

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ALVAREZ	1-9-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	VALPROICO, ACIDO De 400 mg como magnesio, valproato Comprimidos de cubierta entérica	Comprimido	961	135	\$ 0,67	\$ 90,18	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	1-9-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	VENLAFAXINA De 75 mg como clorhidrato Comprimido ranurado	Comprimido	961	90	\$ 1,22	\$ 109,35	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	1-9-2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35 a 42 °C Elaborado en vidrio prismático, con graduación muy visible. Escala en grados Celsius de 35 a 42 ° C, con resolución no inferior a 0.1 grado Celsius. Presentado en envase individual, rígido con tapón. Acondicionado en cajas de no más de 12 unidades.	U	962	150	\$ 2,39	\$ 358,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	GADOR S.A.	LITIO, CARBONATO De 300 mg	Comprimido	963	1200	\$ 0,19	\$ 228,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	ERITROMICINA De 0.5 mg Ungüento oftálmico	Unidosis	964	150	\$ 1,24	\$ 186,30	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	LIDOCAINA + LEVOARTERENOL Al 2 %, con levoarterenol Inyectable x 1,8 ml	Anestubo	965	4500	\$ 0,56	\$ 2.520,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	COMPANIA FARMACEUTICA ARG. (*)	CALCIO, CARBONATO De 1250 mg Comprimido masticable	Comprimido	966	300	\$ 0,10	\$ 30,00	CAJA CHICA
ALVAREZ	1-9-2005	HEMO FARM S.R.L.	VASELINA LIQUIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 1001 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	967	20	\$ 6,59	\$ 131,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	DROGUERIA SAN JUAN	ESPIRONOLACTONA De 100 mg	Comprimido	968	700	\$ 0,36	\$ 252,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	AGUJA PARA ESTIMULACION DE PLEXO, calibre 20 G, 6 pulgadas (150 mm).	U	969	5	\$ 43,56	\$ 217,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	AGUJA PARA ESTIMULACION DE PLEXO, calibre 21 G, 4 pulgadas (100 mm).	U	969	5	\$ 43,56	\$ 217,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	AGUJA PARA ESTIMULACION DE PLEXO, calibre 22 G, 2 pulgadas (50 mm).	U	969	5	\$ 43,56	\$ 217,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	GREEN MED S.R.L.	HILO DE LINO Nº 20 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160°C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 100 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	970	1	\$ 27,39	\$ 27,39	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	GREEN MED S.R.L.	HILO DE LINO Nº 30 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160°C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 283 m. Acondicionado en carrete.	Carrete	970	3	\$ 29,86	\$ 89,58	COÇ
ALVAREZ	1-9-2005	GREEN MED S.R.L.	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 29 P, de material plástico, con prolongador Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tendrá un conector, que permita adaptar como americano y un regulador de la aspiración que permita conectar a la línea de suministro de oxígeno. El otro extremo será redondeado y abierto con tres pares de orificios alternados que permitan una adecuada aspiración y un flujo ininterrumpido de oxígeno. Su longitud será no menor de 40.00 cm y su diámetro externo será de 3.90 a 4.10 mm (12 French). Poseerá un prolongador de 1.80 a 2.00 m de longitud. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	970	150	\$ 0,59	\$ 88,50	CO
ALVAREZ	1-9-2005	ALBRO S.R.L.	ANSA DE RESECCION AMARILLA De un vástago de estabilización	U	971	2	\$ 453,40	\$ 906,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	EQUIPO COMPLETO PARA CIRUGIA 4 camisolines, 4 compresas campo chico, 4 compresas campo grande, 1 funda Finocchieto, doble envoltura, cinta testigo y fecha de esterilización Nota: demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición usuaria.	U	972	25	\$ 31,46	\$ 786,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	BOLSA PARA COLOSTOMIA Mediana (15-60 mm), recortable y autoadhesiva Constituida por una bolsa no drenable de material plástico apto para uso medicinal, flexible e hipoalergénica. Deberá poseer soldaduras inseparables que no permitan pérdidas, un filtro para gases y un aro de fijación autoadhesivo con goma Karaya o con hidrocoloides. El diámetro interno de la boca será variable entre 15 y 60 mm (recortable). Envasada en pack de no más de 30 unidades y acondicionada en cajas de no más de 50 packs.	U	973	600	\$ 3,90	\$ 2.340,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	JABON PARA LAVAR EN POLVO Polvo limpiador orgánico, desinfectante manual, para limpieza de instrumental Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.	U	974	100	\$ 5,07	\$ 507,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA PARA ASPIRACION K 65. Cánula para aspiración elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, rígido. De aproximadamente 20 a 23 cm de largo. De 9.4 a 9.6 mm de diámetro externo y de 6.0 a 6.5 mm de diámetro interno. Acodada en su extremo proximal con orificios a ambos lados del mismo. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa.	U	974	40	\$ 0,58	\$ 23,32	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	ALBRO S.R.L.	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) Para adultos, de material plástico, con tubuladura Constituida por: a) una máscara elaborada con material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. b) una pipeta nebulizadora elaborada con material plástico apto para uso medicinal, atóxico, rígido y transparente. c) un elástico ajustable que permita su sostén. d) una tubuladura de material plástico, apto para uso medicinal, transparente, flexible y atóxico, con cierre adaptable en ambos extremos y de longitud no menor a 1.50 metros. Envasada individualmente en sobre con cierre hermético.	U	975	300	\$ 4,44	\$ 1.332,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 18 Ch (Charrriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5,90 a 6,10 mm. El balón tendrá una capacidad de 5 a 15 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	975	220	\$ 2,52	\$ 554,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	ALBRO S.R.L.	TUBULADURA De 9 x 6 mm, de policloruro de vinilo (P.V.C.) Elaborada con cloruro de polivinilo (PVC), apto para uso medicinal, de primera calidad, traslúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a que colapse al aspirar. Con diámetro uniforme en toda su extensión. Su diámetro externo será de 8.90 a 9.10 mm y su diámetro interno de 5.90 a 6.10 mm. Acondicionada en rollos de no más de 25 metros.	m	975	40	\$ 0,47	\$ 18,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	ALBRO S.R.L.	INHALADOR DE OXIGENO PARA ADULTO (BIGOTERA) Para adulto, de material plástico apto para uso medicinal , (bigotera o Cánula nasal) Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, regulables, con diámetro externo no menor a 4,50 mm y con longitud no menor a 20,00 mm. Tendrá un tubo prolongador de 1,50 a 2,50 metros de largo, con conector para oxígeno. Todo elaborado con material plástico apto para uso medicinal. Estéril. Envasado en envase plástico herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch.	U	975	50	\$ 0,92	\$ 46,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	MACOR INSUMOS HOSPITALARIOS S.	PAPEL TERMOSENSIBLE TIPO UPP-110 HD (TIPO II O TIPO IV ALTA DENSIDAD) MARCA SONY	ROLLOS	976	20	\$ 62,70	\$ 1.254,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	AMERICAN LENOX S.A.	CELDA PARA OXIMETRO AMBIENTAL MEDIX MODELO OX-1	U	977	1	\$ 359,00	\$ 359,00	CONSUMO MENSUAL

			JABON PARA LAVAR EN POLVO Polvo jabonoso común Homogéneo de buen aspecto y olor agradable; en caso de contener colorantes, los mismos no alteraran las características físico/químicas del material. Su composición química poseerá un contenido de 33 al 35% de ácidos grasos y resínicos. Nota: Demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 5558 De contener detergentes sintéticos, será de un 3% como mínimo y cumplirán los requisitos de la Norma IRAM 25.597, para poder declararlo. Acondicionamiento: En bolsa de rafia sintética laminada o rafia sintética con bolsa interior de polietileno, debiendo asegurar la inalterabilidad del producto durante su almacenamiento, evitando tanto la penetración de la humedad al producto como el paso de la humedad natural del producto hacia el exterior con el consiguiente deterioro del envase.	KGS	978	500	\$ 0,93	\$ 465,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	1-9-2005	EUQUI S.A.	HIPOCLORITO DE SODIO Tipo I, con contenido mínimo de 110 g/l, de cloro activo Será un líquido amarillento que puede contener un ligero sedimento. Composición química: con contenido mínimo de 110 g/l, de cloro activo. Rotulado: deberá indicar además de lo que exijan las disposiciones legales vigentes, el contenido de cloro activo en g/l y la fecha de envasado en forma clara. Acondicionamiento: en damajuanas de vidrio oscuro o bidones plásticos opacos a la luz o a granel. Nota: todos los demás componentes estarán de acuerdo a las exigencias de la Norma M N° 41.171	l	979	1000	\$ 0,48	\$ 480,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	U	981	5000	\$ 0,01	\$ 55,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FRASCO De 30 ml, gotero, plástico, tapa rosca	U	981	500	\$ 0,26	\$ 129,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-9-2005	BIOKIT	PONCHO DESCARTABLE DE 100 cm de ancho, abierto en los laterales, con ocho tiras para ajustar confeccionado con tela Spunbond de 30 gr.	u	982	1000	\$ 0,80	\$ 798,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	2-9-2005	BIOKIT	BOTA DESCARTABLE De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales. Descartable, 1/2 caña Nota: demás especificaciones deberán ser indicadas por la repartición usuaria.	Par	982	5000	\$ 0,32	\$ 1.620,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL	ZIPRASIDONA CLORHIDRATO De 40 mg	Cápsula	983	90	\$ 3,77	\$ 339,30	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	FILGRASTIM De 30.000.000 UI Inyectable x 1 ml	Frasco ampolla	984	5	\$ 54,90	\$ 274,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	5-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL	PAROXETINA De 20 mg	Comprimido	985	90	\$ 1,55	\$ 139,50	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	1-9-2005	FELIPE RESINO	REPARACION DE UN SECADOR DE ROPA DE LAVADERO	REP.	980	1	\$ 2.340,00	\$ 2.340,00	REPARACIONES
ALVAREZ	8-9-2005	GASES COMPRIMIDOS S.A.	ALQUILER DE CONCENTRADOR DE OXIGENO MEDICINAL.	MESES	987	3	\$ 278,00	\$ 834,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	12-9-2005	FELIPE RESINO	REPARACION DE UN ENGRANAJE DE LA CALANDRA DEL LAVADERO	REP.	988	1	\$ 480,00	\$ 480,00	REPARACIONES
ALVAREZ	12-9-2005	PROVEEDURIA MEDICA S.R.L.	PINZA CORTANTE PARA LA NARIZ De 19 cm, (7 1/2") de largo, cuello 120 mm, tamaño medio grande, modelo Weil Blakesley	U	989	2	\$ 500,23	\$ 1.000,46	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	12-9-2005	MACOR INSUMOS HOSPITALARIOS S.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ECOGRAFO De 110 mm x 20 m de largo Para video printer Sony UPP 110-S.	Rollo	990	10	\$ 32,90	\$ 329,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-9-2005	MERCK SHARP & DHOME ARG. INC.	ERTAPENEM 1 GR. Vial liofilizado para aplicacion EV o IM.	Vial	991	15	\$ 102,64	\$ 1.539,57	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 7 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 7,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 7,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch	U	992	6	\$ 14,52	\$ 87,12	CAJA CHICA
ALVAREZ	13-9-2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 26 Ch (Charriere), de goma látex Elaborada con goma látex de primera calidad, uniformemente translúcida, con superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. La sonda tendrá un diámetro externo de 8.56 a 8.60 mm y una longitud total de 38.00 a 42.00 cm. En su extremo ampollar cerrado tendrá dos orificios con bordes lisos simétricamente opuestos en la base del cono. Acondicionada en bolsas plásticas de no más de 10 unidades	U	993	30	\$ 1,34	\$ 40,20	CAJA CHICA
ALVAREZ	13-9-2005	TRO PAK S.A.	CONTROL BIOLOGICO Monitor, para esterilización por óxido de etil, con medio de cultivo conteniendo 1000000 de esporos de bacillus subtilis, aptos para incubadora	U	994	25	\$ 5,90	\$ 147,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-9-2005	FARMASUN S.A.	FENOBARBITAL De 100 mg	Comprimido	995	1000	\$ 0,07	\$ 70,00	CAJA CHICA
ALVAREZ	13-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	KETAMINA De 500 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	996	120	\$ 1,90	\$ 228,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-9-2005	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 25 % en agua Sachet semirrigido	Envase x 500 ml	997	240	\$ 2,55	\$ 612,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL	CLONAZEPAM De 0,5 mg.	Comprimido	998	5500	\$ 0,05	\$ 255,75	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	13-9-2005	HEMO FARM S.R.L.	CAL SODADA Producto farmacéutico según FA VI edición. Granulada malla N° 4 con indicador de saturación En envase hermético.	Kg	999	50	\$ 5,40	\$ 270,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	TEGME S.A.	REPARACION DEL RESPIRADOR NEUMOVENT GRAPH SERIE N°9910 05 1070. A 1U (SERVICIO TECNICO DE LAS 5000 HORAS, CONTROL FUNCIONAL DEL EQUIPO AL INGRESO A SERVICE, VERIFICACION Y LIMPIEZA DE LOS FILTROS DE METAL POROSO, REMOCION DE LA TAPA TRASERA, CONTROL DE PARAMETROS DE CALIBRACION, CONTROL FUNCIONAL FINAL, ETC.)	REP.	1001	1	\$ 878,00	\$ 878,00	REPARACIONES
ALVAREZ	15-9-2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL.	PAPEL OBRA PRIMERA De 215,9 x 355,6 mm (Oficio, Legal), 75 g/m2, extra blanco	Resma	1002	120	\$ 11,88	\$ 1.425,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL.	PAPEL OBRA PRIMERA De 210 x 297 mm (A4, Iram), 75 g/m2, extra blanco	Resma	1002	200	\$ 9,58	\$ 1.916,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL.	FORMULARIO CONTINUO De 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm de ancho, 70 g/m2, papel obra primera, original Demás exigencias deberán adecuarse a la Norma IRAM 3100. Tolerancia en el largo del formulario +/- 0,12%, según Norma IRAM 3423	RESMA	1002	40	\$ 18,30	\$ 732,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	IBARRA JUAN ERNESTO	DISKETTE De 3 1/2" alta densidad (HD 1,44 MB), formateado	Caja x 10 U	1003	60	\$ 6,22	\$ 373,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	EUQUI S.A.	SUJETADOR (DOS PUNTAS CON ARANDELA) De 44 mm, de hojalata, con arandela De hojalata, dos patas, punta redonda y una arandela. Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	CAJA	1004	24	\$ 3,53	\$ 84,72	CAJA CHICA
ALVAREZ	14-9-2005	REDIMER S.A.	INTERFERON BETA De 8.000.000 UI Liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	1000	30	\$ 366,60	\$ 10.998,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	CLARITROMICINA De 500 mg.	Comprimido	1015	800	\$ 0,78	\$ 624,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	DIGOXINA De 0,25 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1015	200	\$ 0,28	\$ 56,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	DENVER FARMA S.A.	LISINA, CLONIXINATO De 200 mg Inyectable x 4 ml	Ampolla	1016	300	\$ 0,38	\$ 114,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	DENVER FARMA S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 10 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1016	1200	\$ 0,29	\$ 348,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	DENVER FARMA S.A.	SUCRALFATO De 1 gr/ 5 ml Frasco x 200 ml de suspensión	Frasco	1016	40	\$ 8,90	\$ 356,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	DENVER FARMA S.A.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa x 500 ml	Frasco	1016	500	\$ 6,80	\$ 3.400,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	PIRIMETAMINA De 25 mg	Comprimido	1017	100	\$ 1,13	\$ 113,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	RESINA + TREMENTINA Resina de colofonia 37 % + esencia de trementina 0,50 % Adhesivo quirúrgico x 92 ml	Frasco	1017	6	\$ 34,86	\$ 209,16	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	16-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	TIRAS REACTIVAS PARA GLUCEMIA Para aparato biosensor. TIPO PRECISION PLUS en envase por 25 tiras	Tira	1017	400	\$ 2.19	\$ 876.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	IVERMECTINA De 6 mg	Comprimido	1017	12	\$ 7.10	\$ 85.20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	FARMASUN S.A.	NORFLOXACINA De 400 mg	Comprimido	1018	300	\$ 0.11	\$ 32.70	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	FARMASUN S.A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 10 mg	Comprimido	1018	500	\$ 0.09	\$ 45.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	FARMASUN S.A.	ISOSORBIDE, MONONITRATO De 20 mg	Comprimido	1018	600	\$ 0.09	\$ 52.80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	FARMASUN S.A.	CAFEINA Al 25 % Ampolla x 1 ml	Ampolla	1018	100	\$ 0.82	\$ 82.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	FARMASUN S.A.	NITROFUZAZONA GASA Al 0.20 % Envase x 20 apósitos	Caja	1018	60	\$ 5.75	\$ 345.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	FARMASUN S.A.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 200/40mg x cada 5 ml Jarabe x 100 ml	Frasco	1018	5	\$ 1.49	\$ 7.45	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	ONDANSETRON De 8 mg/4 ml Inyectable x 4 ml	Ampolla	1019	300	\$ 0.77	\$ 231.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	MEDIPARMA S.A.	VALPROICO, ACIDO De 400 mg como magnesio, valproato Comprimidos de cubierta entérica	Comprimido	1020	1560	\$ 0.35	\$ 542.88	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	VERMINAL S.A.	ALPRAZOLAM De 1 mg	Comprimido	1021	9000	\$ 0.06	\$ 540.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	LABORATORIOS RICHMOND DIVISION	VECURONIO, BROMURO De 4 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla de agua p/inyeccion	Frasco ampolla	1022	250	\$ 3.70	\$ 925.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	16-9-2005	FRESENIUS KABI S.A.	HIDROXIETIL ALMIDON Al 6 % Solución parenteral x 500 ml	Sachet	1023	20	\$ 37.00	\$ 740.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	D V S S.R.L.	TUBOS PLASTICOS DESCARTABLES 12X86 CON CITRATO NA 0,25 ML A 2.5 ML. TAPA ROSA	U	1005	3000	\$ 0.13	\$ 387.90	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	D V S S.R.L.	SISTEMA SEDIRATE P3 PIPETA PARA ERITRO CON TUBO INDEPENDIENTE 13X75	U	1005	1000	\$ 0.65	\$ 649.90	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	PERUGINO GLADYS ELSA	DETERMINACION DE IGA POR INMUNODIFUSION RADIAL	PLACA	1006	6	\$ 37.50	\$ 225.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	PERUGINO GLADYS ELSA	DETERMINACION DE IGG POR INMUNODIFUSION RADIAL	PLACA	1006	6	\$ 37.50	\$ 225.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	PERUGINO GLADYS ELSA	DETERMINACION DE IGM POR INMUNODIFUSION RADIAL	PLACA	1006	6	\$ 37.50	\$ 225.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	PERUGINO GLADYS ELSA	MICROTUBOS EPPENDORF X 1,5 ML.	TUBOS	1006	1000	\$ 0.03	\$ 32.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	PERUGINO GLADYS ELSA	PIPETAS PASTEUR PLASTICAS X 3 ML.	U	1006	1000	\$ 0.08	\$ 75.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	TECNON S.R.L.	TUBOS 12X56 FONDO PLANO EDTA K3 VOL FINAL 2.5 ML TAPA VERDE	U	1007	3000	\$ 0.12	\$ 355.50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	TECNON S.R.L.	TUBOS DESCARTABLES CON ACELERADOR (12X86 MM) X 5 ML.	U	1007	1500	\$ 0.15	\$ 219.75	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	OMNIPHARMA S.R.L.	AGUJAS DESCARTABLES PARA ASPIRACION DE MEDULA OSEA DE 15G POR 28 MM DE LARGO	U	1008	24	\$ 47.63	\$ 1.143.12	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	OMNIPHARMA S.R.L.	AGUJAS DESCARTABLES PARA BIOPSIA DE MEDULA OSEA DE 11G POR 15 CM DE LARGO	U	1008	24	\$ 79.62	\$ 1.910.88	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	STA-CA CL2 0.025 m 12X15 ML.	EQ.	1009	1	\$ 178.10	\$ 178.10	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PORTAOBJETOS ESMERILADOS X 50	CAJAS	1010	20	\$ 3.05	\$ 60.98	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJAS DE PUNCIÓN LUMBAR 21G X 3 1/2 (0.9X90 MM)	U	1010	12	\$ 4.06	\$ 48.67	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	MAY GRUNDWALD	BOTELLA	1011	5	\$ 50.00	\$ 250.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	TIRAS INDICADORAS DE PH RANGO 65-10	ROLLO	1011	1	\$ 95.00	\$ 95.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTICARDIOLIPINAS IGM METODO ELISA THE BINDING SIDE CONTIENE: TIRAS PARA MICROTITULACION 12X8, DILUYENTE DE MUESTRAS 2X50 ML, SOLUCION DE FRENO 1X14 ML, SOLUCION DE LAVADO CC.X50 ML, 5 VIALES X 1,2 ML DE CONTROL POSITIVO 1X1,2 ML, CONTROL NEGATIVO 1X1,2ML.	KIT	1012	2	\$ 804.00	\$ 1.608.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTICARDIOLIPINAS IGG METODO ELISA THE BINDING SIDE CONTIENE: TIRAS PARA MICROTITULACION 12X8, DILUYENTE DE MUESTRAS 2X50 ML, SOLUCION DE FRENO 1X14 ML, SOLUCION DE LAVADO CC.X50 ML, 5 VIALES X 1,2 ML DE CONTROL POSITIVO 1X1,2 ML, CONTROL NEGATIVO 1X1,2ML.	KIT	1012	2	\$ 804.00	\$ 1.608.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	STA APTT (SILICA) 12X5 ML.	EQ.	1013	3	\$ 1.301.39	\$ 3.904.18	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	THROMBINE REAGENT 12X2 ML.	EQ.	1013	4	\$ 294.03	\$ 1.176.12	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	KPTT SENSIBLE A ANTICOAGULANTES LUPICO 6X2 ML. (PTT LA)	EQ.	1013	2	\$ 290.26	\$ 580.51	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	STA DESORB U 24X15 ML.	CAJA	1013	2	\$ 597.61	\$ 1.195.22	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	STA PROTEIN S CLOTTING 2X1 ML.	KIT	1013	1	\$ 1.565.33	\$ 1.565.33	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR X	EQ.	1013	3	\$ 383.95	\$ 1.151.84	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR IX	EQ.	1013	2	\$ 646.88	\$ 1.293.76	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR XI	EQ.	1013	2	\$ 1.499.98	\$ 2.999.95	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLASMA DEFICIENTE PARA DOSAJE DE FACTOR XII	EQ.	1013	1	\$ 1.499.98	\$ 1.499.98	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PERCICLOT PLUS 124X1 ML.	CAJA	1013	1	\$ 1.881.58	\$ 1.881.58	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PRECICLO PLUS II 24X1 ML.	CAJA	1013	1	\$ 1.881.58	\$ 1.881.58	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	STA CUVETTES 6X1000 UNID	CAJA	1013	1	\$ 5.842.69	\$ 5.842.69	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ALCOHOL ETILICO X 1 LITRO P.A.	BOTELLA	1013	4	\$ 7.62	\$ 30.49	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO DE COOMBS	FRASCO	1013	1	\$ 22.87	\$ 22.87	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	STA CLEANER SOLUTION 6X2500	CAJAS	1013	3	\$ 605.03	\$ 1.815.08	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	DILUYENTE PARA CELLDYN 1400	Bidón X 20 LITROS	1014	5	\$ 470.00	\$ 2.350.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	DETERGENTE PARA CELLDYN 1700 X 20 L.	BIDON	1014	2	\$ 1.470.00	\$ 2.940.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	ENZIMATIC CLEANER PARA CELLDYN 1700	FRASCO	1014	2	\$ 106.00	\$ 212.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	LISANTE PARA CELL DYN 1400 .	Bidón	1014	1	\$ 960.00	\$ 960.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	HOMICISTEINA Para autoanalizador IMX	Kit	1014	1	\$ 4.302.00	\$ 4.302.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	15-9-2005	CIENTIFICA CENTENARIO S.H. DE	FERRITINA Para autoanalizador IMX	Equipo	1014	4	\$ 680.00	\$ 2.720.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	20-9-2005	EQUIMED	TRANSDUCTOR MARCA CORIONIK C 20	U	1024	1	\$ 340.00	\$ 340.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-9-2005	INSTRUMEDICA S.R.L.	REPARACION DE VIDEO PRINTER MARCA SONY MODELO UP 850, N° DE SERIE 39338	REP.	1025	1	\$ 1.791.00	\$ 1.791.00	REPARACIONES
ALVAREZ	21-9-2005	SILVESTRI HNOS S.R.L.	PAÑAL DESCARTABLE Para adultos, marca, con gel, grande ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e interior de tela no tejida (nonwoven) y una capa intermedia decelulosa virgen con superabsorbente. Los materiales empleados deberán cumplir las siguientes funciones:Polietileno: evita el traspaso de líquidos y su derrameTela no tejida: permite el pasaje de líquidos. Deberá poseer unacapa superior de papel tissue.Celulosa: absorbe los líquidos (manto)Superabsorbente: incrementa la absorción y retención de líquidos. (Gel)CONFORMACIÓN CUALI-CUANTITATIVA PORCENTUAL DEL PRODUCTO	U	1026	14000	\$ 0.44	\$ 6.160.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	21-9-2005	RALITEX S.R.L.	BOLSA PARA OBITO De 1,00 m de ancho x 2,20 m de largo, para adulto, en cuerina con cierre al medio	U	1027	200	\$ 8.90	\$ 1.780.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	SIMETICONA Emulsión (A.T.: antifatulento)	Envase x 60 ml	1028	150	\$ 9.14	\$ 1.371.00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	IOVERSOL De 509 mg/ml equivalente a 240 mg/ml de yodo orgánicamente unido Inyectable x 50 ml	Frasco ampolla	1029	25	\$ 30.25	\$ 756.25	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	DROGUERIA DE BELGRANO S.A.	OCTREOTIDA, ACETATO De 20 mg Inyectable liofilizado + 2 ampolla solvente + equipo de infusión	Frasco ampolla	1030	1	\$ 3.490.00	\$ 3.490.00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	22-9-2005	REDIMER S.A.	INTERFERON BETA De 6.000.000 UI . (Interferon beta 1a) recombinante 22 mcg, en jeringas prellenadas listas para ser utilizadas sólo por vía subcutánea.	Jeringa prellenada	1031	36	\$ 498.00	\$ 17.928.00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	22-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	VALPROICO, ACIDO De 400 mg como magnesio, valproato Comprimidos de cubierta entérica	Comprimido	1032	140	\$ 0.80	\$ 112.00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	22-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	METOTREXATO De 10 mg	Comprimido	1033	10	\$ 2,26	\$ 22,60	AYUDA MEDICA

ALVAREZ	22-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ALENDRONATO De 70 mg como sal sódica comprimido recubierto	Comprimido	1033	12	\$ 6,48	\$ 77,76	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	22-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CALCITRIOL 0,25 mcg. Como 1 alfa 25 - dihidroxicolecalciferol	Capsula	1033	150	\$ 1,38	\$ 207,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	22-9-2005	GADOR S.A.	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg	Comprimido	1034	5600	\$ 0,03	\$ 168,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	GADOR S.A.	ZOLPIDEM De 10 mg	Comprimido	1034	300	\$ 0,25	\$ 75,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	INSTITUTO BIOLOGICO ARGENTINO	DEXAMETASONA De 4 mg/ml como fosfato sódico Inyectable x 2 ml	Frasco ampolla	1035	3500	\$ 0,30	\$ 1.050,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	AMPICILINA De 1000 mg como trihidrato	Comprimido	1036	600	\$ 0,27	\$ 162,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	CEFALEXINA De 500 mg Polvo para preparar 90 ml De suspension	Frasco	1036	30	\$ 3,45	\$ 103,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	DENVER FARMA S.A.	MEPERIDINA De 100 mg como clorhidrato Inyectable x 2 ml	Ampolla	1037	100	\$ 0,79	\$ 79,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	DENVER FARMA S.A.	MORFINA, CLORHIDRATO Al 1 % (10mg/ml) Inyectable x 1 ml	Ampolla	1037	200	\$ 0,66	\$ 132,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	MEPREDNISONA De 40 mg	Comprimido	1038	500	\$ 1,50	\$ 750,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona 1 mg Inyectable x 0,5 ml	Ampolla	1039	500	\$ 0,28	\$ 140,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	ROUX OCEFA S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	Sachet	1040	1000	\$ 1,01	\$ 1.010,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.	VASELINA SOLIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Argentina VI Edición pag 1000.	Kg	1041	5	\$ 7,98	\$ 39,90	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.	IODOFORMO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Pag 595	g	1041	2000	\$ 0,21	\$ 418,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.	SOLUCION DE PLOMO, SUBACETATO Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición, pagina 813	Kg	1041	1	\$ 26,00	\$ 26,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL	HIERRO, FUMARATO + VITAMINA B12 + FOLICO, ACIDO + ASCORBICO, ACIDO Ferroso fumarato 350 mg + Ascórbico, ácido 150 mg + Hidroxibalamina 15 mg + Fólico, ácido 2 mg	Cápsula	1042	1000	\$ 0,20	\$ 201,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL	IPRATROPIO, BROMURO Al 0,025 % Solución para nebulizar x 20 ml	Frasco gotero	1042	60	\$ 4,65	\$ 278,88	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	COMPANIA FARMACEUTICA ARG. (*)	METOCLOPRAMIDA De 10 mg.	Comprimido	1043	500	\$ 0,04	\$ 20,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	ARSUT S.A. LABORATORIOS	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 35, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plastico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma y en el otro extremo tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 40.00 cm, con marcas visibles cada 10.00 cm. Su diámetro externo será de 1.40 a 1.60 mm y el diámetro interno será no menor a 0.90 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	1047	300	\$ 0,21	\$ 63,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	ARSUT S.A. LABORATORIOS	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 31, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 100.00 cm, con marcas visibles cada 25.00 cm. Su diámetro externo será de 2.20 a 2.50 mm y el diámetro interno de no menos de 1.20 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	1047	150	\$ 0,27	\$ 40,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	ARSUT S.A. LABORATORIOS	SONDA PARA NUTRICION ENTERAL K 108. De material plástico Constituida por una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, con línea radiopaca. Tendrá en un extremo una punta latrada con esferas de acero inoxidable recubiertas y en el otro extremo tendrá un adaptador con tapa suave y flexib	U	1047	60	\$ 4,20	\$ 252,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA HIPODERMICA PARA TUBERCULINA De 1 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste luer.(Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada al centésimo (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	1048	15000	\$ 0,15	\$ 2.235,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA HIPODERMICA PARA INSULINA De 100 UI, descartable, con aguja, pico central. Ajuste Luer. De tres elementos, con aguja hipodérmica (16/5) 25G x 5/8"" , para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada para 100 UI/ ml de insulina (impresa con numeración y líneas nítidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago).El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	U	1048	6000	\$ 0,20	\$ 1.188,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 20G largo, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 50,00 a 64,00 mm de largo, calibre 20G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades.	U	1049	2300	\$ 1,32	\$ 3.036,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	VENDA GOMA LATEX SMARCH De 15 cm de ancho x 2.50 m de largo x 0.7 mm de espesor.Tolerancia +/- 10 % Elaborada en látex de alta resistencia. Deberá pesar no menos de 2.40 Kg, ni más de 2.70 Kg. Color amar. Deberá resistir calor húmedo a 120°C, durante 20 minutos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno.	Rollo	1050	10	\$ 9,80	\$ 98,01	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TAPON Intermitente Para catéter de punción venosa. Elaborado en material plástico apto para uso medicinal Con toma de inyección. Estéril y atóxico. Envasado individualmente en sobre pelable tipo pouch.	U	1050	100	\$ 0,59	\$ 59,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	22-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 23G, para infusión intravenosa continua Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 0,80 a 1,00 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el otro a un adaptador con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. b) Cánula de acero inoxidable siliconada, de diámetro uniforme en toda su extensión, de 18,00 a 20,00 mm de largo, 0,60 mm (23G) de diámetro externo, con doble bisel agudo y simétrico. c) Dispositivo o aletas de empuñadura y fijación, de material plástico resistente. Descartable, estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobre hermético o en envase pelable tipo Pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades	U	1050	250	\$ 0,20	\$ 49,75	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 26 Ch (Charriere), de goma látex Elaborada con goma látex de primera calidad, uniformemente translúcida, con superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. La sonda tendrá un diámetro externo de 8,56 a 8,60 mm y una longitud total de 38,00 a 42,00 cm. En su extremo ampollar cerrado tendrá dos orificios con bordes lisos simétricamente opuestos en la base del cono. Acondicionada en bolsas plásticas de no más de 10 unidades	U	1051	20	\$ 1,32	\$ 26,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	ALBRO S.R.L.	AGUJA PARA JERINGA CARPULE De (30-4) 27G x 1 5/8", larga, estéril, descartable Constituida por: a) Una cánula de calibre 4 (diámetro externo 0,4 mm), longitud de 40 mm, de acero inoxidable con punta afilada, con bisel sin rebordes, sin rebarbas, ni otros defectos b) Un adaptador a rosca de material plástico apto para uso medicinal. Estéril, atóxica y apirogénica. Estará contenida en un envase individual de plástico rígido que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez en cajas de no más de 100 unidades	U	1051	500	\$ 0,20	\$ 97,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	ALBRO S.R.L.	TUBO DE KHER De 14 French, en T, de goma látex, para drenaje y lavaje Elaborado en goma látex de primera calidad, uniformemente traslúcido, de superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y de diámetro uniforme en toda su extensión. El tubo tendrá un diámetro externo no menor de 4,5 mm y no mayor de 5,0 mm. Acondicionado en bolsas de polietileno de no más de 10 unidades.	U	1051	20	\$ 1,32	\$ 26,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	ALBRO S.R.L.	TUBO DE KHER De 16 Fr (French) - en T, de goma látex, para drenaje y lavaje Elaborado en goma látex de primera calidad, uniformemente traslúcido, de superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y de diámetro uniforme en toda su extensión. El tubo tendrá un diámetro externo no menor de 5,1 mm y no mayor de 5,6 mm. Acondicionado en bolsas de polietileno de no más de 10 unidades.	U	1051	20	\$ 1,32	\$ 26,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	TUBULADURA CON CANULA PARA ASPIRACION K 67 Estará constituida por: a) Una cánula para aspiración elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, rígido. De aproximadamente 20 a 23 cm de largo. De 9.4 a 9.6 mm de diámetro externo y de 6.0 a 6.5 mm de diámetro interno. Acodada en su extremo proximal con orificios a ambos lados del mismo. b) Una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, flexible . De 2.00 m de longitud, de 13.6 a 13.9 mm de diámetro externo y de 9.4 a 9.6 mm de diámetro interno. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa. Acondicionada en cajas de no más de 30 unidades.	U	1052	60	\$ 3,12	\$ 187,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	SILMAG S.A.	INHALADOR DE OXIGENO NEONATAL (BIGOTERA) Bigotera o Cánula nasal neonatal, de silicona Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, elaboradas con elastómero de silicona, regulables, con diámetro externo no menor a 1,80 mm y no mayor a 2,20 mm, y con longitud no menor a 5,00 mm. Tendrá un tubo prolongador de 1,50 a 2,50 metros de largo, con conector para oxígeno, de material plástico apto para uso medicinal. Estéril. Envasado en envase plástico herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch.	U	1053	20	\$ 9,08	\$ 181,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	GBO ARGENTINA S.A.	PIPETA PASTEUR De 3 ml, descartable	U	1054	2000	\$ 0,08	\$ 160,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	GBO ARGENTINA S.A.	CEPILLO PARA CIRUGIA De cerda natural, 8 hileras Constituido por un soporte de madera de palo cola pulido, de 13 x 5 x 2 cm, donde se hallan sujetos firmemente los manojos de cerda natural blanca de boca de caballo. Con la siguiente disposición: 8 x 18 hileras, con una separación entre las mismas de 3,00 mm. El alto de la cerda sobresaliente de la madera deberá ser entre 20,00 y 25,00 mm. Deberá permitir su esterilización más de una vez, en autoclave de vapor.	U	1054	400	\$ 0,79	\$ 317,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	DROGUERIA DROCJEN S.R.L.	PENICILINA G BENZATINICA De 2.400.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	1055	150	\$ 3,80	\$ 570,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	DROGUERIA DROCJEN S.R.L.	PROCAINA, CLORHIDRATO Al 50 % Inyectable x 10 ml	Ampolla	1055	50	\$ 2,05	\$ 102,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	DROGUERIA DROCJEN S.R.L.	SUCRALFATO De 1 gr/ 5 ml Frasco x 200 mlde suspension	Frasco	1055	40	\$ 8,90	\$ 356,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	FADA PHARMA S.A.	HIDROCORTISONA De 100 mg	Frasco ampolla	1056	600	\$ 1,04	\$ 624,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	FADA PHARMA S.A.	KETOROLAC De 30 mg Ampolla x 1 ml	Ampolla	1056	4000	\$ 0,52	\$ 2.080,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	FARMASUN S.A.	ACENOCUMAROL De 4 mg	Comprimido	1057	350	\$ 0,65	\$ 227,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	OMEPRAZOL De 20 mg	Cápsula	1058	1960	\$ 0,19	\$ 372,40	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 5 ml	Ampolla	1058	6500	\$ 0,27	\$ 1.755,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ANFOTERICINA B De 50 mg	Frasco ampolla	1059	90	\$ 15,60	\$ 1.404,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CEFEPIME De 1 g como clorhidrato Inyectable intravenoso-intramuscular	Frasco ampolla	1059	250	\$ 12,77	\$ 3.192,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	FARMED S.A.	ENALAPRIL, MALEATO De 5 mg	Comprimido	1060	6000	\$ 0,05	\$ 288,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	FARMED S.A.	PARACETAMOL De 500 mg	Comprimido	1060	5200	\$ 0,03	\$ 171,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	FARMED S.A.	RANITIDINA CLORHIDRATO De 300 mg	Comprimido	1060	1600	\$ 0,08	\$ 124,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	FARMED S.A.	CALCIO, LACTATO De 500 mg	Comprimido	1060	150	\$ 0,16	\$ 24,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	FARMED S.A.	TRAMADOL Como clorhidrato 50 mg	Comprimido	1060	250	\$ 1,05	\$ 262,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	HEMO FARM S.R.L.	METOCLOPRAMIDA Al 0,2 % Solucion x 20 ml	Frasco gotero	1061	80	\$ 0,56	\$ 44,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 20 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 6,50 a 6,70 mm. El balón tendrá una capacidad de 5 a 15 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	1062	200	\$ 2,15	\$ 430,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	26-9-2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 22 Ch (Charriere/French) - de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7,20 a 7,30 mm. El balón tendrá una capacidad de 5 a 15 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	1062	20	\$ 2,15	\$ 43,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 32 Fr (French) - 8 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 8,0 mm y externo de 10,7 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. En otro extremo tendrá un balón de baja presión, de volumen elevado, de paredes delgadas, conectado a un balón piloto con válvula y adaptador para pico de jeringa tipo luer-lock. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades.	U	1062	200	\$ 3,55	\$ 710,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	PULSERA PARA IDENTIFICACION Para madre/hijo Elaborada en material plástico apto para uso medicinal, suave e hipoalérgica, con bordes romo, transparente Con tarjeta para anotar datos	U	1062	200	\$ 1,12	\$ 224,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE De 23 G x 3 1/2" (0,30 x 89 mm), para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 6.5 (diámetro externo de 0.65 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22°, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, traslúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades	U	1062	15	\$ 2,75	\$ 41,25	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ De 22 G x 3 1/2" (0,70 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7 (diámetro externo de 0,70 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, traslúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo Pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	U	1062	60	\$ 7,20	\$ 432,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	MACOR INSUMOS HOSPITALARIOS S.	ELECTRODO ADULTO De 40 a 50 mm de diámetro Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de Ag/ClAg y gel sólido o líquido, conductor. Descartable e hipoalérgico. Acondicionado en sobres herméticamente cerrados de no más de 50 unidades. TIPO 3M.	U	1063	2000	\$ 0,25	\$ 500,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	UNIC COMPANY S.R.L.	DETERGENTE ENZIMATICO Detergente líquido bienzimático para instrumental quirúrgico, con proteasas y amilasa De pH neutro tanto la solución concentrada como la dilución de uso, bacteriostático, atóxico, biodegradable, sin contenido de detergentes iónicos, no espumígeno, apto para lavado manual, mecánico y ultrasónico. Dilución de uso según fabricante de 8 ml/ litro de agua. Debe cumplir con la Disposición N° 4324/99 del ANMAT.	l	1064	90	\$ 29,20	\$ 2.628,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	UNIC COMPANY S.R.L.	GLUTARALDEHIDO 14 DIAS CON ACTIVADOR Para desinfección de instrumental, concentración no menor al 2 %, con activador, solución sin surfactantes; actividad no menor a 14 días. Debe cumplir con la Disposición N° 4324/99 Con tiras reactivas para medición de la concentración de glutaraldehido activo	l	1064	150	\$ 12,80	\$ 1.920,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	GREEN MED S.R.L.	CINTA ADHESIVA MICROPOROSA De 50,00 mm de ancho x 9 m de largo. Tolerancia +/- 10 % Constituida por un soporte microporoso de manto no tejido, cubierto en una de sus caras con un adhesivo sintético, químicamente inerte, microscópicamente poroso. Hipoalérgica y transparente a los rayos X. Presentada en rollo y acondicionada en cajas de no más de 6 unidades.	Rollo	1065	400	\$ 1,94	\$ 776,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBULADURA De 4 x 6 mm, de goma de látex Elaborada con goma látex de primera calidad, traslúcida, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. Su diámetro externo será de 5.90 a 6.10 mm y su diámetro interno de 3.90 a 4.10 mm. Acondicionada en rollos de no más de 25 metros.	m	1066	40	\$ 1,28	\$ 51,12	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	D C D PRODUCTS S.R.L.	CATETER PARA HEMODIALISIS (SET) De 12 Fr (French) - 20 cm de longitud, doble lúmen Constituido por: a) Un catéter de poliuretano radiopaco, de 12 Fr y 20 cm de longitud. b) Con doble lúmen de calibre 12G. c) Una aguja introductora de 18G. d) Alambre guía recto de 0.35" de diámetro y 60 cm de longitud, con extremos lisos y blandos, uno en J y otro recto. d) catéter introductor de 18G. e) Dilatador y clamps. f) Adaptador para prueba de presión. Estéril, atóxico y apiretógeno. Envasado individualmente en sobre pelable, tipo pouch.	U	1067	6	\$ 116,00	\$ 696,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	D C D PRODUCTS S.R.L.	CIRCUITO PARA ANESTESIA Circular Compuesto por dos ramas corrugadas. Expandible 0,60 a 1,60 m de largo, con codo de 90° y toma luer, conector de ramas paralelas y filtro viral-bacterial de acción electrostática. Confeccionado en policloruro de vinilo (PVC), grado médico.	U	1067	25	\$ 13,20	\$ 330,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	D C D PRODUCTS S.R.L.	MASCARA PARA OXIGENO ADULTO con reservorio	U	1067	50	\$ 7,95	\$ 397,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	SILMAG S.A.	CATETER UMBILICAL De 2,5 Fr (French) - para arteria umbilical Elaborado con material plástico apto para uso medicinal. Estéril, atóxico y apirogénico. Tendrá una longitud de 41 cm, con línea radiopaca y con marcas a intervalos de 1 cm desde los 5 cm hasta los 25 cm. Envasado en sobre individual que garantice su conservación.	U	1068	6	\$ 13,78	\$ 82,68	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	26-9-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	AGUJA PARA PUNCIÓN BIOPSIA RENAL Semiautomática de 15 a 16 cm de largo, tipo Monojet o Gallini	U	1069	4	\$ 111,90	\$ 447,60	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	METOTREXATO De 7,5 mg	Comprimido	1075	20	\$ 1,98	\$ 39,60	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	27-9-2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	1 PLACA 1/3 DE TUBO DE 3.5 MM CON SUS CORRESPONDIENTES 7 TORNILLOS. 2 CLAVIJAS 2.5 MM. SET DE PLACA E INSTRUMENTAL A PRESTAMO.	U	1076	1	\$ 325,00	\$ 325,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	28-9-2005	M.B. DE MARTHA BISCIONE	CABLE PACIENTE Con punto a tierra	U	1078	6	\$ 85,00	\$ 510,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	28-9-2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	FORMALDEHIDO Al 40 % solución	l	1082	60	\$ 4,47	\$ 268,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-9-2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	1 PLACA EN T DE PEQUEÑOS FRAGMENTOS PARA MUÑECA. SET DE INSTRUMENTAL E IMPLANTES A PRESTAMO.	U	1077	1	\$ 365,00	\$ 365,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	29-9-2005	ULTRA-TECH S.A.	1 PROTESIS DE THOMPSON STANDAR N° 43. 1 DOSIS DE CEMENTO LUBITAR. 1 U-DRAPE. 1 STERI-DRAPE. 1 DRENAJE ASPIRATIVO. SET DE PROTESIS EN PRESTAMO.	U	1083	1	\$ 393,90	\$ 393,90	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	29-9-2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	UN CLAVO HEMODIÁLISIS ACERROJADO (MACIZO) CON 3 CERROJOS DISTALES. 1 STERI-DRAPE. 1 U-DRAPE. 1 HEMOSUCTOR. SET DE COLOCACION A PRESTAMO.	U	1084	1	\$ 1.550,00	\$ 1.550,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	29-9-2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	1 CLAVO HEMODIÁLISIS RIGIDO ACERROJADO PARA TIBIA. 1 U-DRAPE. 1 STERI-DRAPE. 1 HEMOSUCTOR. SET DE INSTRUMENTAL E IMPLANTE A PRESTAMO.	U	1084	1	\$ 1.210,00	\$ 1.210,00	AYUDA MEDICA
ALVAREZ	29-9-2005	GADOR S.A.	ALPRAZOLAM De 2 mg	Comprimido	1070	6000	\$ 0,05	\$ 300,00	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ZUCLOPENTIXOL DIGLORHIDRATO De 10 mg Comprimido recubierto	Comprimido	1072	50	\$ 0,76	\$ 38,00	CONSUMO MENSUAL

ALVAREZ	27-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	BIPERIDENO De 5 mg como lactato Inyectable x 1 ml	Ampolla	1072	30	\$ 1,15	\$ 34,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-9-2005	FARMASUN S.A.	ETILEFRINA De 10 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1073	20	\$ 0,59	\$ 11,80	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-9-2005	FARMASUN S.A.	SIMETICONA De 200 mg	Comprimido	1073	500	\$ 0,15	\$ 72,50	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-9-2005	FARMASUN S.A.	GLIBENCLAMIDA De 5 mg Comprimido trirranurado	Comprimido	1073	350	\$ 0,03	\$ 11,55	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	27-9-2005	FARMASUN S.A.	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	Frasco	1073	8	\$ 7,65	\$ 61,20	CONSUMO MENSUAL
ALVAREZ	22-9-2005	SUAREZ LUIS ALBERTO	PAPEL FILTRO De 58 x 58 cm, en hojas común	U	1044	100	\$ 2,46	\$ 246,00	CONSUMO MENSUAL
			TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 10 Fr (French) - 2,50 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 2,5 mm y externo de 3,4 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades.MCA RUSCH						
ALVAREZ	22-9-2005	ALBRO S.R.L.		U	1045	10	\$ 3,30	\$ 33,00	CONSUMO MENSUAL

REPARTICION	FECHA	PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ALVEAR	9-9-2005	Medipharma S.A.	BROMAZEPAM De 3 mg	Comprimido	62	3000	\$ 0,08	\$ 234,00	262
ALVEAR	9-9-2005	Medipharma S.A.	VALPROICO, ACIDO De 400 mg como magnesio, valproato Comprimidos de cubierta entérica	Comprimido	62	9000	\$ 0,35	\$ 3.141,00	1400
ALVEAR	9-9-2005	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 1 mg	Comprimido	63	5000	\$ 0,04	\$ 175,00	465
ALVEAR	9-9-2005	Medipharma S.A.	CITALOPRAM De 20 mg, Comprimido recubierto	Comprimido	64	2640	\$ 0,23	\$ 617,76	473
ALVEAR	9-9-2005	Verminal S.A.	LORAZEPAM De 4 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	65	560	\$ 7,48	\$ 4.188,80	261
ALVEAR	9-9-2005	DROGUERÍA FARMA SRL	BIPERIDENO De 5 mg como lactato Inyectable x 1 mlMenor precio	Ampolla	66	200	\$ 0,96	\$ 192,82	25

REPARTICION	FECHA	PROVEEDOR	DETALLE	UNIDAD	Nº O.C.	CANT.	P/ UNIT.	P/ TOTAL	EVOL. UTILIZ.
VELEZ SARS.	12-Sep	FADA PHARMA SA	(PROSTAGLANDINA E-1 NO LIOFILIZADA) CARDIOBRON 500MGX1ML	AMP X 1ML	350	2	\$ 320,00	\$ 640,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	CUSPIDE SRL	AGAR BASE SANGRE	Equipx500 g.	359	1	\$ 123,28	\$ 123,28	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	QUIMICA EROVNE S.A.	AGAR CHOCOLATE PLACA PREPARADA	Cajax20 plac	355	15	\$ 48,40	\$ 726,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	CUSPIDE SRL	AGAR SEGÚN MULLER HINTON	Equipx500 g.	359	1	\$ 122,31	\$ 122,31	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DROG MARTORANI	aguja espinal punta quince de 23gx 3 1/2" (0,30 x 89 mm)	UNIDAD	344	100	\$ 2,18	\$ 218,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DROG MARTORANI	AGUJA P/SUTURA tipo pouchet-keith 209/03, elaborada en acero	UNIDAD	344	48	\$ 2,10	\$ 100,80	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	HEMOFARM SRL	AMIODARONA DE 150 MG INYECTABLE X 3 ML	AMP.	321	600	\$ 0,73	\$ 438,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DROG SAN JUAN	AMIODARONA DE 200 MG COMO CLORHIDRATO	COMP.	325	500	\$ 0,14	\$ 70,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	QUIMICA EROVNE S.A.	API 20 STREP REACTIVO P/IDENTIFICACION DE ESTREPTOCOCOS	KITx25	355	1	\$ 558,00	\$ 558,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	QUIMICA EROVNE S.A.	API NH REACTIVO NINHIDRINA P/ API 20 STREP	UNIDAD	355	1	\$ 54,00	\$ 54,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	VEINFAR I.C.S.A.	ATROPINA SULFATO DE 1 MG. SULFATO INY. X 1 ML.	AMP.	316	400	\$ 0,24	\$ 96,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DROG MARTORANI	BAJA LENGUA de madera blanca para adultos	UNIDAD	344	12000	\$ 0,01	\$ 108,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	07-Sep	GADOR SA	BLEOMICINA, clorhidrato (potencia 15 mg) liofilizado.	FRA. AMP	336	4	\$ 118,10	\$ 472,40	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	BIOQUIMICA SRL	BOLSA AUTOCLAVE DE 60 CM. DE ANCHO X 78 CM. DE LARGO	UNIDAD	331	100	\$ 2,18	\$ 217,80	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	PROPATTO HNOS. SAIC	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA DE 100 ML. FEMENINA, P/12 hs	UNIDAD	345	600	\$ 0,14	\$ 84,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	FARMACIA DE MEDRANO	BOLSA P/COLOSTOMIA DE 45 mm, autoadhesiva, bolsa drenable	UNIDAD	339	90	\$ 5,95	\$ 535,50	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	QUIMICA EROVNE S.A.	BOLSA PLASTICA C/GENERADORES DE ANAEROBIOSIS	caja 20 u	355	1	\$ 169,00	\$ 169,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	20-Sep	FARMASUN S.A.	BRIMONIDINA AL 0,2% SOLUCION OFTALMICA X 5 ML.	fras/got	362	3	\$ 28,50	\$ 85,50	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	20-Sep	FARMACIA DE MEDRANO	BUFLOMEDIL DE 300 MG.	COMP.	361	180	\$ 0,52	\$ 93,60	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DCD PRODUCTOS SRL	CATETER P/ASPIRACION DE SECRECIONES DE 16 FR 2 LUMENES CON VAL	UNIDAD	342	40	\$ 50,70	\$ 2.028,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	AMERICAN FIURE SA	CATETER P/VIA CENTRAL DE 16G X 70 cm, de un solo lumen, para el acceso venoso	UNIDAD	340	60	\$ 26,50	\$ 1.590,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DROG MARTORANI	CEPILLO ENDOCERVICAL (ESCOBILLA) DE 20 CM DE LARGO	UNIDAD	344	300	\$ 0,36	\$ 106,50	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	SURSED SA	CEPILLO P/CIRUGIA (CON ESPONJA) P/lavado de manos.	UNIDAD	347	1800	\$ 0,52	\$ 927,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	FARMED SA	CIPROFLOXACINA DE 500 mg comprimido	COMP.	322	800	\$ 0,10	\$ 83,20	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	VEINFAR I.C.S.A.	CLONIDINA DE 0,150 MG. INY. X 1 ML.	AMPOLLAS	316	100	\$ 1,00	\$ 100,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	SOL MEDICAL SRL	CLORHEXIDINA AL 4 % SOLUCION JABONOSA, FRA C/DISPENSER X 500 ML	FRASCO	328	120	\$ 5,39	\$ 646,80	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	22-Sep	FARMACIA DE MEDRANO	CORSET C/BALLENAS Y AJUSTE C/VELCRO A MEDIDA	UNIDAD	363	1	\$ 120,00	\$ 120,00	P.M.C.BALDASARRE
VELEZ SARS.	05-Sep	DROG. FARMATEC SA	CUBRE OBJETO DE 18,00 X 18,00 mm libres de grasa y polvo.	UNIDAD	334	2000	\$ 0,04	\$ 82,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	ALBRO SRL	CUCHILLO P/MICROTOMO MODELO JUNG 818	caja x 50	348	1	\$ 412,50	\$ 412,50	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	INSUMOS COGHAND	DISCOS P/SENSIBILIDAD A LA OPTOQUINA ENV. X 50 DISCOS	Env. 25 dis	357	1	\$ 10,40	\$ 10,40	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	CUSPIDE SRL	EQUIPO P/COLORACION DE ZIEHL C/SOLUCION DE FUCSINA BÁSICA X100 ML.	EQUIPO	359	6	\$ 18,83	\$ 112,98	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	ALBRO SRL	ESPATULA DE AYRE de madera blanca pulida descartable	UNIDAD	348	800	\$ 0,02	\$ 15,60	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DROG SAN JUAN	ESPIRONOLACTONA DE 100 MG	COMP.	325	300	\$ 0,35	\$ 105,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	PROMED INTERNACIONAL	ESTRADIOL DE 200 MG.INY. X 10 ML.	FRA/AMP	317	20	\$ 26,90	\$ 0,00	ANULADA
VELEZ SARS.	05-Sep	PROMED INTERNACIONAL	ESTRADIOL DE 200 MG.INY. X 10 ML.	FRA. AMP	335	20	\$ 26,90	\$ 538,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	QUIMICA EROVNE S.A.	ESTREPTOCOCOS(STREPTOCOCCUS)BETA HEMOLITICO GRUPO B	EQUIPO	355	1	\$ 139,00	\$ 139,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DROG COMARZA SA	ETILICO, ALCOHOL. GEL NEUTRO FRASCO CON DOSIFICADOR	ENV X 1L	330	40	\$ 5,70	\$ 228,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DISPROMED COMERCIAL	ETILICO, ALCOHOL. S/farmacopea nacional arg VI edic. pag 78	ENV X 1 L	327	180	\$ 2,44	\$ 439,20	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DISPROMED COMERCIAL	FORMALDEHIDO AL 37 % PARA ANALISIS IQB	ENV X 1L	327	14	\$ 4,47	\$ 62,58	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	LOS CHICOS DE LA BOLSA	FORMULARIO CONTINUO DE 11" (279,4 mm) de largo x 240 mm ancho,	paq x mil	352	30	\$ 20,00	\$ 600,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	LOS CHICOS DE LA BOLSA	FORMULARIO CONTINUO DE 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm ancho,	paq x mil	352	50	\$ 19,40	\$ 970,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	ALBRO SRL	FRASCO DE 1000 ml, color topacio, tapa a rosca en polietileno de alta densidad	UNIDAD	348	300	\$ 1,19	\$ 357,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	SOL MEDICAL SRL	GLUTARADEHIDO AL 2% SIN SURFACTANTE NOVACID	LITROS	328	200	\$ 4,14	\$ 828,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	FARMED SA	hidroclorotiazida de 50 mg	COMP.	322	200	\$ 0,07	\$ 13,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	LILIANA MABEL DIAZ	HIERRO, FUMARATO + VITAMINA B12 + FOL., ACID +ASCORB.	CAPSULA	319	1000	\$ 0,22	\$ 224,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	PROPATTO HNOS. SAIC	HILO DE LINO Nº 30 de calibre uniforme y resistente.	carrete	345	6	\$ 21,00	\$ 126,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	PROPATTO HNOS. SAIC	HILO DE LINO Nº 40 de calibre uniforme y resistente.	carrete	345	4	\$ 24,00	\$ 96,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	VEINFAR I.C.S.A.	HIOSCINA N BUTILBROMURO DE 20 MG. INY. INTRAMUS/INTRAVE.X 2 ML.	AMPOLLAS	316	2800	\$ 0,29	\$ 812,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	MEDICA TEC S.R.L.	HIPURATO	Env. 50tab	356	1	\$ 85,00	\$ 85,00	aprox.2 meses

VELEZ SARS.	12-Sep	SILMAG SA	INHALADOR DE OXIGENO NEONATAL (BIGOTERA) 100% siliconado	UNIDAD	346	40	\$ 9,07	\$ 362,80	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DISPROMED COMERCIAL	INHALADOR DE OXIGENO PARA ADULTO (BIGOTERA)	UNIDAD	343	100	\$ 0,75	\$ 75,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	SILMAG SA	INHALADOR DE OXIGENO PEDIATRICO (BIGOTERA) 100% siliconado	UNIDAD	346	60	\$ 9,07	\$ 544,20	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	LILIANA MABEL DIAZ	IPRATROPIO, BROMURATO AL 0,025%	FRA/GOT	319	100	\$ 4,48	\$ 448,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	FARMED SA	ISOSORBIDE, MONONITRATO DE 20 MG	COMP.	322	500	\$ 0,09	\$ 45,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	FARMED SA	ISOXUPRINA de 10 mg	COMP.	322	100	\$ 0,08	\$ 7,50	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	ALBRO SRL	JERINGA BONNEAU DE 100 ml, de vidrio templado	UNIDAD	348	10	\$ 3,77	\$ 37,70	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	ALBRO SRL	JERINGA TOMMEY DE 60 cm3 de capacidad, desc. C/pico de 5 cm de largo	UNIDAD	348	100	\$ 0,60	\$ 60,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DROG SAN JUAN	LEVODOPA + CARPIDOPA, LEVODOPA 250 MG + CARPIDOPA 25 MG	COMP.	325	400	\$ 0,43	\$ 171,20	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	08-Sep	CAVALIERI	LIBRO DE ACTAS DE 225 X 345 mm, p obra 1º, 82 g/m2 rayado, nº 1a 200	UNIDAD	337	20	\$ 6,26	\$ 125,20	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	08-Sep	CAVALIERI	LIBRO DE ACTAS DE 225 X 345 mm, p obra 1º, 82 g/m2 rayado, nº 1a 400	UNIDAD	337	20	\$ 12,85	\$ 257,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DROG BIOFARMA SRL	MEDIO DE CONTRASTE NO IONICO - DE 300-320 MG/ML DE YODO	env x 50ml	326	10	\$ 41,40	\$ 414,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	NOVARTIS ARG. S.A.	METILERGONOVINA COMO MALEATO 0,125 MG.	COMP.	318	4000	\$ 0,88	\$ 3.520,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AMPICILINA + SULBACTAMA DE 10/10 UG P/ANTIBIOGRAM	Env. x 50 dis	354	4	\$ 9,36	\$ 37,44	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE BACITRACINA DE 0,04 UNIDADES	Env. X50 dis	355	4	\$ 10,30	\$ 41,20	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE LINEZOLID DE 30 UG P/ANTIBIOGRAM	Env. X 50 D	354	2	\$ 9,36	\$ 18,72	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE TETRACICLINA DE 30 UG, P/ANTIBIOGRAMA	Env. x 50 dis	354	2	\$ 9,36	\$ 18,72	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	INSUMOS COGLAND	MONODISCOS DE LAP (LEUCINO AMINO PEPTIDASA)	Env. 25 dis	357	1	\$ 10,70	\$ 10,70	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	FARMACIA DE MEDRANO	NIFEDIPINA DE 10 MG	CAPSULA	323	200	\$ 0,30	\$ 60,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	FADA PHARMA SA	NITROGLICERINA DE 25 MG/5 ML INYECTABLE X 5 ML	AMP.	324	300	\$ 0,70	\$ 210,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	NORTHIA SACIFIA	NORADRENALINA DE 1 MG/ML inyectable x 4 ml	AMP.	320	150	\$ 2,70	\$ 405,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DROG SAN JUAN	NORFLOXACINA DE 400 MG	COMP.	325	500	\$ 0,11	\$ 53,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	INSUMOS COGLAND	OXIDASA PRUEBA DISCO 9 mm.DE DIAMETRO	UNIDAD	357	2	\$ 10,40	\$ 20,80	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	EUQUI SA	PAPEL OBRA PRIMERA DE 210 X 297 MM (A4, IRAM)	RESMA	351	400	\$ 10,98	\$ 4.392,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	LOS CHICOS DE LA BOLSA	PAPEL OBRA PRIMERA DE 215,9 X 355,6 MM (OFICIO,LEGAL)	RESMA	352	200	\$ 13,30	\$ 2.660,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	FRAGARIA	PIPETA DE 1 ML, GRADUADA AL 1/100 elaborada con vidrio borosilicato	UNIDAD	333	20	\$ 2,27	\$ 45,40	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	FRAGARIA	PIPETA DE 2 ML. Graduada al 1/100 elaborada con vidrio borosilicato	UNIDAD	333	50	\$ 2,27	\$ 113,50	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	FRAGARIA	PIPETA GRADUADA SEROLOGIA DE 10 ml resolucion de 1/10 de ml, vidrio simple	UNIDAD	333	50	\$ 2,54	\$ 127,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	FRAGARIA	PIPETA GRADUADA SEROLOGIA DE 5 ml resolucion de 1/10 de ml, vidrio simple	UNIDAD	333	50	\$ 2,54	\$ 127,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	ASSIST MEDICAL	PIPETA PARA NEBULIZACION p/ADULTO, con mascara de plastico	UNIDAD	341	300	\$ 2,37	\$ 710,70	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	ASSIST MEDICAL	PIPETA PARA NEBULIZACION p/pediatría, con mascara de plastico	UNIDAD	341	100	\$ 2,37	\$ 236,90	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	FRAGARIA	PIPETA PASTEUR DE 3,5 ML PLASTICAS ENVASE INDIVIDUAL	UNIDAD	333	3000	\$ 0,20	\$ 588,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	QUIMICA EROVNE S.A.	PLACA PREPARADA C/MEDIO DE CULTIVO AGAR SANGRE OVINA	UNIDAD	355	600	\$ 2,42	\$ 1.452,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	ERNESTO VAN ROSSUM	PLATA NITRATO EN BARRA PROD FARMACEUTICO BASICO.	GRAMOS	329	500	\$ 1,20	\$ 598,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DROG MARTORANI	PORTA OBJETO DE 75X25MM X 1mm de vidrio, cantos pulidos, esmerilados	UNIDAD	344	4000	\$ 0,05	\$ 200,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	FRAGARIA	PROBETA DE VIDRIO DE 1000 ML	UNIDAD	333	2	\$ 38,50	\$ 77,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	FRAGARIA	PROBETA GRADUADA base plastica, sin tapa, de 250 ml, de vidrio	UNIDAD	333	2	\$ 16,70	\$ 33,40	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	FRAGARIA	PROBETA GRADUADA base plastica, sin tapa, de 500 ml, de vidrio	UNIDAD	333	2	\$ 24,16	\$ 48,32	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	FARMACIA DE MEDRANO	PROPANOLOL CLORHIDRATO DE 40 MG	COMP.	323	100	\$ 0,17	\$ 17,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	BPS EMPLANTES SRL	PUNTA DE SHAVER P/artroscopio DYONICS	UNIDAD	353	1	\$ 580,00	\$ 580,00	P.M.C. NAVA NORMA
VELEZ SARS.	05-Sep	FRAGARIA	PUNTA P/PIPETA (TIP), amarilla de 2 a 200 ul, descartable con corona	UNIDAD	333	6000	\$ 0,02	\$ 120,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	BIOQUIMICA SRL	PUNTA P/PIPETA (TIP), SIN FILTRO INCOLORA	UNIDAD	331	6000	\$ 0,04	\$ 228,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	INSUMOS COGLAND	PYR A ENT Pyr-a-ent	Equip. X25 det	357	5	\$ 9,50	\$ 47,50	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	QUIMICA EROVNE S.A.	REACTIVOS P/ ZYMA Y ZYMB P/API 20 STREP	UNIDAD	355	1	\$ 79,00	\$ 79,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	QUIMICA EROVNE S.A.	REACTIVOS P/VP1 Y VP2 P/API 20 STREP	UNIDAD	355	1	\$ 85,00	\$ 85,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	TECME SA	REPARACION DE NEUMOVENT™311 ANESTESIA SERIE Nº98 08021023 AOV	UNIDAD	314	1	\$ 455,00	\$ 455,00	REPARACION
VELEZ SARS.	19-Sep	FRAGARIA	SANGRE OVINA	Equip. X10 ml.	358	4	\$ 21,20	\$ 84,80	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	MB de M.BISCIONE	SENSOR NEONATOLOGIA P/OXIMETRIA DE PULSO REHUSABLE	UNIDAD	360	1	\$ 229,00	\$ 229,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	19-Sep	MB de M.BISCIONE	SENSOR P/OXIMETRIA DE PULSO PEDIATRICO REHUSABLE	UNIDAD	360	1	\$ 229,00	\$ 229,00	aprox.2 meses

VELEZ SARS.	05-Sep	BIOQUIMICA SRL	SLIDE P/RECUESTO DE ORINA PMMA, P/10 POSICIONES	UNIDAD	331	400	\$ 2,04	\$ 815,20	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	FADA PHARMA SA	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA AL 20% INYECTABLE	AMP.x20 ml	324	400	\$ 0,65	\$ 260,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DROG FARMATEC	SONDA P/INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 10	UNIDAD	349	300	\$ 0,42	\$ 126,90	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DISPROMED COMERCIAL	SONDA P/INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 11	UNIDAD	343	300	\$ 0,46	\$ 138,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DISPROMED COMERCIAL	SONDA PARA ALIMENTACION nasogastrica o canalizacion venosa k 30	UNIDAD	343	400	\$ 0,26	\$ 104,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DISPROMED COMERCIAL	SONDA PARA ALIMENTACION nasogastrica o canalizacion venosa k 33	UNIDAD	343	300	\$ 0,21	\$ 63,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DISPROMED COMERCIAL	SONDA URETRAL NELATON RECTA DE 14 CH (CHARRIERE)	UNIDAD	343	30	\$ 0,39	\$ 11,70	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DISPROMED COMERCIAL	SONDA URETRAL NELATON RECTA DE 18 CH (CHARRIERE)	UNIDAD	343	30	\$ 0,40	\$ 12,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	PROPATTO HNOS. SAIC	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA DE 18 CH (CHARRIERE/FRENCH)	UNIDAD	345	200	\$ 2,15	\$ 430,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	PROPATTO HNOS. SAIC	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA DE 20 CH (CHARRIERE/FRENCH)	UNIDAD	345	70	\$ 2,15	\$ 150,50	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	PROPATTO HNOS. SAIC	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA DE 18 CH (CHARRIERE/FRENCH)	UNIDAD	345	20	\$ 6,98	\$ 139,60	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	ALBRO SRL	SONDA VESICAL PEZZER RECTA DE 22 CH (CHARRIERE)	UNIDAD	348	15	\$ 1,29	\$ 19,35	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DISPROMED COMERCIAL	SUTURA DE POLI.PRO.MONOFI.CAL.0 C/A 1/2 CIRC. P/R.	CAJA/X24 S	315	2	\$ 206,64	\$ 413,28	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DISPROMED COMERCIAL	SUTURA DE POLI.PRO. MONOFI. CAL.1C/2AG. 1/2 CIRC.P/R.	CAJA/X24 S	315	3	\$ 489,36	\$ 1.468,08	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DISPROMED COMERCIAL	SUTURA DE POLI.TRENZ.RECUBIERTO CAL.2/0(00)C/2 AG. 1/2 CIRC.P/R.	CAJA/X24 S	315	2	\$ 210,24	\$ 420,48	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	DISPROMED COMERCIAL	SUTURA DE POLIES.TRENZ. RECUBIERTO CAL.2/0(00) C/A 1/2 CIRC.P/R.	CAJA/X24 S	315	3	\$ 210,24	\$ 630,72	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DROG MARTORANI	TAPON INTERMITENTE, P/CATETER DE PUNCION VENOSA	UNIDAD	344	500	\$ 0,50	\$ 250,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	FRAGARIA	TAPON P/JERINGA P/TRASPORTAR GASES EN SANGRE	UNIDAD	333	2000	\$ 0,13	\$ 260,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DISPROMED COMERCIAL	TERMOMETRO CLINICO DE MERCURIO, GRAD DE 35 A 42 °C	UNIDAD	343	200	\$ 1,95	\$ 390,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	BIOQUIMICA SRL	TUBO CON ACELERADOR DE COAGULACION P/SUERO, DE POLIMETIL	UNIDAD	331	3000	\$ 0,31	\$ 930,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	BIOQUIMICA SRL	TUBO CON CITRATO y pipeta (p/eritrosedimentacion) de 1ml de vol fin	UNIDAD	331	2500	\$ 0,93	\$ 2.325,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	BIOQUIMICA SRL	TUBO CON EDTA 3K, P/EXTRAC DE SANGRE DE 2,5 ML CON EDTA 3K (TRIPO)	UNIDAD	331	3000	\$ 0,31	\$ 930,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	FRAGARIA	TUBO de 75 mm de alto x 13 mm de diametro, 5 ml de polipropileno	ENV. x 100u	333	10	\$ 4,15	\$ 41,50	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	BIOQUIMICA SRL	TUBO DE CENTRIFUGA CON TAPON de propileno (pp), tapon a presion	UNIDAD	331	2000	\$ 0,11	\$ 228,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	ALBRO SRL	TUBO DE KHER DE 14 fr (french) en T de goma latex p/drenaje	UNIDAD	348	20	\$ 1,29	\$ 25,80	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	ALBRO SRL	TUBO DE KHER DE 16 fr (french) en T de goma latex p/drenaje	UNIDAD	348	20	\$ 1,29	\$ 25,80	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	ALBRO SRL	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) N° 5 (100mm)	UNIDAD	348	50	\$ 1,80	\$ 90,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO DESCARTABLE C/EDTA 3K P/HEMOGRAMA	UNIDAD	332	2000	\$ 0,15	\$ 298,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO P/HEMOLISIS DE PLASTICO 12 X 75 MM.	UNIDAD	332	3000	\$ 0,05	\$ 153,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBO P/HEMOLISIS DE VIDRIO	UNIDAD	332	2000	\$ 0,19	\$ 382,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	05-Sep	BIOQUIMICA SRL	TUBO P/PLASMA, C/HEPARINA DE 75 MM DE ALTO X 13 MM DE DIAM	UNIDAD	331	4000	\$ 0,22	\$ 876,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	DROG FARMATEC	TUBULADURA DE 5 x 8 mm de policloruro de vinilo (PVC)	METROS	349	150	\$ 0,45	\$ 67,35	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	12-Sep	BIOMERIEUX SA	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV AG) METODO ELISA, EQUIPO X 192 DET	EQUI X 192	338	1	\$ 5.111,04	\$ 5.111,04	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	LILIANA MABEL DIAZ	VITAMINA A+C+D	FRA/GOT	319	15	\$ 2,80	\$ 42,00	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	LILIANA MABEL DIAZ	VITAMINA B COMPLEJO + ACIDO FOLICO	AMP.	319	60	\$ 3,46	\$ 207,60	aprox.2 meses
VELEZ SARS.	01-Sep	PROMED INTERNACIONAL	VITAMINA B1 DE 100 MG. INY.. X 1 ML.	AMP.	317	100	\$ 1,16	\$ 0,00	ANULADA
VELEZ SARS.	01-Sep	VEINFAR I.C.S.A.	VITAMINA C DE 1000 MG. AMP. X 5 ML.	AMP.	316	100	\$ 0,39	\$ 39,00	aprox.2 meses

Reparticion	F APERT	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	Precio Unitario	Total	Evolucion de la Compra
Udaondo	16/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 30, de material plástico - Constituida por una tubuladura elabor	U	321/2005	80	\$ 0,26	\$ 20,80	100%
Udaondo	16/09/2005	EKIPOS S.R.L.	AGUJA HIPODERMICA - De 20 G x 1" (25-9). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Para usar una única vez. Descartable, estéril, at	U	323/2005	3400	\$ 0,04	\$ 146,20	100%
Udaondo	16/09/2005	ANTIGUA SAN ROQUE S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA - De 50 / 60 ml, descartable, sin aguja, pico excéntrico. Ajuste Luer Lock. (Ordenanza N° 40.361	U	317/2005	800	\$ 0,58	\$ 466,40	100%
Udaondo	16/09/2005	AMERICAN FIURE S.A.	SET PARA CATETERIZACION DE VIA CENTRAL - Para administración de drogas, soluciones, medición de presión venosa central, nutrici	U	316/2005	80	\$ 25,50	\$ 2.040,00	100%
Udaondo	16/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L	CIRCUITO PARA ANESTESIA - Circular - Compuesto por dos ramas corrugadas. Expandible 0,60 a 1,60 m de largo, con codo de 90° y	U	320/2005	10	\$ 12,85	\$ 128,50	100%
Udaondo	16/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	PROLONGADOR - Para sonda BT-26 de 1,5 m -	U	321/2005	10	\$ 0,40	\$ 4,00	100%
Udaondo	16/09/2005	RDOGUERIA MARTORANI S.A.	MASCARA PARA ANESTESIA - N° 5 - Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, atóxica, transparente y flexible. Con	U		10	\$ 9,00	\$ 90,00	100%
Udaondo	16/09/2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	MASCARA PARA ANESTESIA - N° 5 - Elaborada con material plástico apto para uso medicinal, atóxica, transparente y flexible. Con	U	325/2005	10	\$ 9,00	\$ 90,00	100%
Udaondo	16/09/2005	MACOR INSUMOS HOSPITALARIOS S.R.L.	AGUJA PARA BIOPSIA HEPATICA N° 16.-	U	324/2005	20	\$ 47,20	\$ 944,00	100%
Udaondo	16/09/2005	MACOR INSUMOS HOSPITALARIOS S.R.L.	AGUJA PARA BIOPSIA HEPATICA N° 18.-	U	324/2005	10	\$ 47,20	\$ 472,00	100%
Udaondo	16/09/2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ - De 21 G x 3 1/2" (0,90 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable - Constituida por:	U	325/2005	15	\$ 8,40	\$ 126,00	100%
Udaondo	16/09/2005	RDOGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ - De 21 G x 3 1/2" (0,90 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable - Constituida por:	U		15	\$ 8,40	\$ 126,00	100%
Udaondo	16/09/2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	SET PARA BIOPSIA HEPATICA Menghini 15G 1.8 mm esteril tipo Hepafix.-	U	319/2005	20	\$ 90,00	\$ 1.800,00	100%
Udaondo	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CINTA ADHESIVA - OXIDO DE ZINC - De 25,00 mm de ancho x 9 m de largo, tolerancia +/- 10 %, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") -	Rollo	322/2005	1200	\$ 1,45	\$ 1.742,40	100%
Udaondo	16/09/2005	AV DISTRIBUCIONES S.R.L.	CAMISOLIN DESCARTABLE - De SMS (barrera), de 40/50 g/m2, con barrera a fluidos corporales, para uso quirúrgico - ESPECIFICACION	U	318/2005	400	\$ 2,59	\$ 1.036,00	100%
Udaondo	16/09/2005	AV DISTRIBUCIONES S.R.L.	CAMISOLIN DESCARTABLE - De spunbond laminado, impermeable y repelente, para uso quirúrgico - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tip	U	318/2005	400	\$ 2,92	\$ 1.168,00	100%
Udaondo	16/09/2005	AV DISTRIBUCIONES S.R.L.	CAMPO (SABANA) DESCARTABLE - De 1,50 x 2,50 m, de SMS (barrera), de 40/50 g x m2, con barrera a fluidos corporales - ESPECIFICA	U	318/2005	400	\$ 2,41	\$ 964,00	100%
Udaondo	16/09/2005	RDOGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE - De 18 G x 3 1/2" (1,30 x 89 mm), para punción raquídea, descartable - Constituida por: a) Una cán	U		20	\$ 2,18	\$ 43,60	100%
Udaondo	16/09/2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE - De 18 G x 3 1/2" (1,30 x 89 mm), para punción raquídea, descartable - Constituida por: a) Una cán	U	325/2005	20	\$ 2,18	\$ 43,60	100%
Udaondo	16/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L	RESUCITADOR MANUAL adulto descartable	U	320/2005	6	\$ 69,00	\$ 414,00	100%
Udaondo	07/09/2005	FARMASUN S.A.	FLUMAZENIL - De 0,5 mg - Ampolla x 5 ml	Ampolla	297/2005	50	\$ 1,50	\$ 74,95	100%
Udaondo	07/09/2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F.I.A.	AGUA BIDESTILADA - Agua bidestilada, estéril y apirétogena - Inyectable x 5 ml	Ampolla	295/2005	800	\$ 0,20	\$ 160,00	100%
Udaondo	07/09/2005	LABORATORIO NORTHIA S.A.C.I.F.I.A.	AGUA BIDESTILADA - Agua bidestilada, estéril y apirétogena - Inyectable x 5 ml	Ampolla		800	\$ 0,20	\$ 160,00	100%
Udaondo	07/09/2005	DENVER FARMA SA	SUCRALFATO - De 1 gr/ 5 ml - Frasco x 200 mlde suspension	Frasco	294/2005	40	\$ 8,80	\$ 352,00	100%
Udaondo	07/09/2005	DROSER S.A.	PROPRANOLOL CLORHIDRATO - De 40 mg -	Comprimido	296/2005	1000	\$ 0,03	\$ 30,00	100%
Udaondo	07/09/2005	DENVER FARMA SA	ESPIRONOLACTONA - De 100 mg -	Comprimido	294/2005	600	\$ 0,35	\$ 210,00	100%
Udaondo	07/09/2005	HEMO FARM S.R.L.	CIPROFLOXACINA - De 500 mg. - Comprimido recubierto	Comprimido		1200	\$ 0,11	\$ 132,00	100%
Udaondo	07/09/2005	DROGUERIA HEMOFARM S.R.L.	CIPROFLOXACINA - De 500 mg. - Comprimido recubierto	Comprimido	298/2005	1200	\$ 0,11	\$ 132,00	100%
Udaondo	07/09/2005	COMPAÑIA FARMACEUTICA ARGENTINA SRL	LACTULOSA - Al 65 % - Solución x 120 ml	Frasco	293/2005	160	\$ 6,46	\$ 1.033,60	100%
Udaondo	07/09/2005	KINET de XIMAX S.R.L.	POLIDOCANOL - Al 2 % - Inyectable x 2 ml	Ampolla	299/2005	50	\$ 7,33	\$ 366,40	100%
Udaondo	13/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	TUBULADURA - Para Bennett MA 1/ MA 2 -	Set	300/2005	10	\$ 41,00	\$ 410,00	100%
Udaondo	15/09/2005	BIOLINKER SRL	KIT - Para la detección semicuantitativa de anticuerpos antiaitraglutaminasa tisular de tipo IgA en suero, sistema ELISA -	U	306/2005	4	\$ 620,00	\$ 2.480,00	100%
Udaondo	15/09/2005	B.G. ANALIZADORES S.A.	Ise Snap Pack para electrolitos Sodio y Potasio. Cartucho de reactivos AVL 9181	U	303/2005	4	\$ 571,27	\$ 2.285,08	100%
Udaondo	15/09/2005	ASINTEG S.R.L.	TRAF - Para Technicon RA 500 -	Envase x 6 Viales x 30 ml	302/2005	5	\$ 359,37	\$ 1.796,85	100%
Udaondo	15/09/2005	QUIMICA EROVNE S.A	Tubos extracción al vacío de vidrio para eritrosedimentación con buffer citrato 0,105 M equivalente a una cc de citrato de 3,2%	Caja x 100 Unid.	311/2005	6	\$ 89,00	\$ 534,00	100%
Udaondo	15/09/2005	CUSPIDE S.R.L.	ALFA AMILASA - Determinación, en suero y orina método cinético colorimétrico sustrato 2 - Cl - 4nitrofenil - maltotrioso (cnp	Equipo	307/2005	10	\$ 57,86	\$ 578,60	100%
Udaondo	15/09/2005	BIOLINKER SRL	UREA - Determinación, método ultravioleta cinético, constituido por 2 frascos de 250 ml cada uno de reactivo listo para mezclar	Equipo	306/2005	2	\$ 165,00	\$ 330,00	100%
Udaondo	15/09/2005	FRAGARIA de Gladys E. Perugino	CUANTIFICACION DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HBA1) - Método cromatografía en columna, de 20 microcolumnas descartables con resina	Equipo	309/2005	3	\$ 194,00	\$ 582,00	100%
Udaondo	15/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A	BUFFER - Método enzimoimmunoanálisis (MEIA), particulado, para autoanalizador IMX -	Envase	308/2005	5	\$ 57,50	\$ 287,50	100%
Udaondo	15/09/2005	B.G. ANALIZADORES S.A.	Pack para gases en sangre AVL 995	U	303/2005	2	\$ 1.770,00	\$ 3.540,00	100%
Udaondo	15/09/2005	BIOARS S.A.	ANTICUERPOS ANTIGLIADINA TIPO IgA - Detección semicuantitativa por técnica Elisa, con provisión de calibrador de alta y baja co	Equipo x 96 DET	304/2005	2	\$ 411,40	\$ 822,80	100%
Udaondo	15/09/2005	V. TOKATLIAN S.A.	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUIMICO DE ORINA (STRIP) - Con áreas reactivas para: densidad urinaria, pH (7 áreas), leucocitos, ni	Envase	313/2005	5	\$ 31,58	\$ 157,90	100%
Udaondo	15/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA) - Reactivo, para determinación, método enzimoimmunoanálisis (MEIA) -	Equipo x 100 DET	308/2005	1	\$ 1.063,00	\$ 1.063,00	100%
Udaondo	15/09/2005	INSUMOS COGLAND S.R.L	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) - Determinación de anticuerpo anti HIV, método aglutinación de partículas de gelatina -	Equipo x 100 DET	310/2005	1	\$ 781,00	\$ 781,00	100%
Udaondo	15/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A	TIROTROFINA (TSH) - Reactivo, método enzimoimmunoanálisis (MEIA) -	U	308/2005	2	\$ 665,00	\$ 1.330,00	100%
Udaondo	15/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A	Frasco HGB/NOC CD 3200 x 3,8 litros.-	U	308/2005	1	\$ 940,00	\$ 940,00	100%

Udaondo	15/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A	ROTOR - Para coagulómetro ACL 200 -	U	314/2005	1	\$ 870,00	\$ 870,00	100%
Udaondo	15/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A	Diluyente para contador hematologico de laser. Bidon x 20 litros	U	308/2005	18	\$ 232,00	\$ 4.176,00	100%
Udaondo	15/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A	Emulsión de referencia ACL 200 tipo IL X 500 ML	U	314/2005	20	\$ 80,00	\$ 1.600,00	100%
Udaondo	15/09/2005	TECNOLAB S.A	Antisuero anti Alfa 1 antitripsina x 2 ml	U	312/2005	2	\$ 534,60	\$ 1.069,20	100%
Udaondo	15/09/2005	BIOARTIS S.R.L.	MONODISCO DE ACIDO NALIDIXICO - De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador -	Envase x 50 Discos	305/2005	5	\$ 9,61	\$ 48,05	100%
Udaondo	15/09/2005	BIOARTIS S.R.L.	EMBARAZO - Determinación, monoclonal, reactivo para suero y orina, HCG subunidad beta -	U	305/2005	2	\$ 59,70	\$ 119,40	100%
Udaondo	15/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A	HIV - Anticuerpos totales método inmunocromatografico -	U	308/2005	1	\$ 1.030,00	\$ 1.030,00	100%
Udaondo	15/09/2005	BIOLINKER SRL	Capacidad de Fijación de hierro.-	U	306/2005	2	\$ 49,35	\$ 98,70	100%
Udaondo	15/09/2005	SETEC de Roberto Scarpino	CUBETA PARA FOTOGRAFIA (BATEA) de 20 x 40cm. De plástico reforzado, con drenaje contínuo de agua y sistema de desagote de revel	U	301/2005	1	\$ 530,00	\$ 530,00	100%
Udaondo	19/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	MESALAZINA - De 500 mg - Comprimido de liberacion prolongada	Comprimido	328/2005	1800	\$ 2,55	\$ 4.590,00	100%
Udaondo	19/09/2005	FARMED S.A	SALAZOSULFAPIRIDINA - De 500 mg -	Comprimido	327/2005	2000	\$ 0,39	\$ 780,00	100%
Udaondo	19/09/2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	URSOSESOXICOLICO, ACIDO - De 300 mg -	Comprimido	326/2005	1600	\$ 1,12	\$ 1.792,00	100%
Udaondo	16/09/2005	QUETZAL ESTERILIZACION S.A.	Reparación y puesta a punto de un equipo de Esterilizar por vapor de agua ROTASIL (Quetzal). Trabajos a realizarse y respuesto	u	315/2005	1	\$ 4.575,00	\$ 4.575,00	100%
Udaondo	28/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A	GUIA PARA BOMBA DE ALIMENTACIÓN ENTERAL Y PARENTERAL (ambos usos) con provisión en carácter de prestamo y sin cargo de la BOM	U	329/2005	250	\$ 19,98	\$ 4.993,75	100%
Udaondo	28/09/2005	GBO ARGENTINA S.A.	TERMOMETRO DE MAXIMA Y MINIMA - De -50 a 70 / -50 a 50 C, doble sensor, digital -	U	332/2005	1	\$ 76,23	\$ 76,23	100%
Udaondo	28/09/2005	FRAGARIA de Gladys E. Perugino	CAPILARES PARA MICROHEMATOCRITOS X 500 unid	U	331/2005	2	\$ 6,20	\$ 12,40	100%
Udaondo	28/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	TELA DE AMIANTO 20X20cm.-	U	333/2005	5	\$ 3,70	\$ 18,50	100%
Udaondo	28/09/2005	GBO ARGENTINA S.A.	PIPETA - De 1 ml. Graduada al 1/100 - Elaborada con vidrio borosilicato. Graduada al 1/100. Con graduación inalterable y simple	U	332/2005	10	\$ 2,00	\$ 20,00	100%
Udaondo	28/09/2005	ARTURO HIRSCHTEL y Cia S.R.L.	PIPETA GRADUADA DE VIDRIO de 10 ml.-	U	330/2005	10	\$ 3,30	\$ 33,00	100%
Udaondo	28/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	CAMARA PARA RECUENTO SEGUN NEUBAUER - Con cuadrícula doble, con pinzas -	U	333/2005	2	\$ 120,00	\$ 240,00	100%
Udaondo	28/09/2005	GBO ARGENTINA S.A.	TAPON PARA TUBO PARA HEMOLISIS - De 12 mm de diámetro, de plástico, autoclavable, reusable, para barrera bacteriológica -	U	332/2005	400	\$ 0,06	\$ 24,00	100%
Udaondo	28/09/2005	FRAGARIA de Gladys E. Perugino	TUBO CON CITRATO (PARA COAGULACION) - De 2,5 ml, colector de sangre con citrato sódico 3,8 % -	Envase x 100 U	331/2005	5	\$ 13,00	\$ 65,00	100%
Udaondo	28/09/2005	FRAGARIA de Gladys E. Perugino	TUBO CON EDTA 3K - De 75 mm de alto x 13 mm de diámetro, de polipropileno (PP), con EDTA 3 K (tripotásico) para 3 ml, para hemo	U	331/2005	2500	\$ 0,13	\$ 332,50	100%

Reparticion	FECHA OC.	Razón Social	DESCRIPCION	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	EVOLUCION
TORNU	01/09/2005	Tecme S.A.	REPARACION DE UN REPIRADOR MARCA NEUMOVENT 910	U		949	\$ 588,00	\$ 588,00	REPARADO
TORNU	01/09/2005	AstraZeneca S.A.	DANTROLENE FCOS. AMP. DE 20 MG. (CJAS. X 12 UNIDADES)	CJAS		950	\$ 4.404,48	\$ 35.235,84	EN UTILIZACION
TORNU	01/09/2005	Laboratorios Richet S.A.	TEICOPLANINA 400MG. AMP. PTE. SUHURT, EDUARDO	AMP		951	\$ 49,00	\$ 2.940,00	EN UTILIZACION
TORNU			ANULADA			952		\$ 0,00	
TORNU	02/09/2005	Ralitex S.R.L.	TELA PARA SABANAS 100% ALGODON DE 1,50 MTS DE ANCHO, ESPECIFICACION DE LA TELA: a) COLOR BLANCA . PRESENTAR MUESTRA EN SECCION ROPERIA	MTS		953	\$ 4,84	\$ 13.068,00	EN UTILIZACION
TORNU	02/09/2005	Farmed S.A.	PERMETRINA + BENCILO BENZOATO permetrina 1 % + bencilo benzoato 5,7 % Loción X 100 ml	Frasco		954	\$ 4,10	\$ 41,00	EN UTILIZACION
TORNU	02/09/2005	Droguería Dimec S.R.L.	AMITRIPTILINA De 25 mg como clorhidrato Comprimido recubierto	Comprimido		955	\$ 0,15	\$ 15,00	EN UTILIZACION
TORNU	02/09/2005	Droguería Dimec S.R.L.	FLOROGLUCINOL + TRIMETOXIBENCENO Floroglucinol 40 mg + 1,3,5 Trimetoxibenceno 40 mg	Ampolla		955	\$ 2,75	\$ 247,64	EN UTILIZACION
TORNU	02/09/2005	Droguería Dimec S.R.L.	MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 100 ml. de suspensión contiene 6,7 a 8,3 g. de hidróxido de magnesio Suspension x 120 ml	Frasco		955	\$ 7,25	\$ 217,50	EN UTILIZACION
TORNU	02/09/2005	Droguería Dimec S.R.L.	METILFENIDATO De 10 mg Comprimido ranurado	Comprimido		955	\$ 1,50	\$ 135,00	EN UTILIZACION
TORNU	02/09/2005	Droguería Dimec S.R.L.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral x 100 ml	Sachet		955	\$ 2,18	\$ 156,96	EN UTILIZACION
TORNU	02/09/2005	Droguería Dimec S.R.L.	VERAPAMILLO De 80 mg Comprimido recubierto.	Comprimido		955	\$ 0,67	\$ 19,95	EN UTILIZACION
TORNU	02/09/2005	Droguería Dimec S.R.L.	VITAMINA B12 + FOLICO, ACIDO + HIERRO Hierro elemental (en forma de hierro polimaltosado) 100 mg, ácido fólico 1 mg, hidroxocobalamina 0,2 mg Inyectable x 2 ml	Ampolla		955	\$ 8,17	\$ 245,01	EN UTILIZACION
TORNU	02/09/2005	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	VERAPAMILLO De 5 mg como clorhidrato	Ampolla		956	\$ 1,71	\$ 51,30	EN UTILIZACION
TORNU	02/09/2005	Traeco S.A.	REPARACION Y/O REACONDICIONAMIENTO DE MONTO-REDUCTOR DE PROCESADORA KODAK M-7 (PARTE N° 8B6920)	UNI		957	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00	REPARADO
TORNU	06/09/2005	OXIGENOTERAPIA NORTE	REPARACION DE 3 (TRES) FLUMITERS INV N° 18420/42.	UNI		958	\$ 54,45	\$ 163,35	REPARADO
TORNU	06/09/2005	OXIGENOTERAPIA NORTE	SE SOLICITA LA REPARACION DE 4 (CUATRO) REDUCTORES DE O2 INV. N° 14436	UNI		958	\$ 114,95	\$ 459,80	REPARADO
TORNU	06/09/2005	Fragaria	LIQUIDO DE SISTEMA SE PARA AUTOANALIZADOR SELECTRA I.	FCO X 500ml		959	\$ 165,90	\$ 331,80	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	FOC S.R.L.	CABLE PACIENTE PARA PLANCHAS MONOPOLARES DE DESCARGA PARA ELECTROBISTURI FICHA STEREO.	U		960	\$ 179,00	\$ 1.074,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	Medi Sistem S.R.L.	ANTICOAGULANTE EDTA X 50ml	CAJA X 6 FRASCOS		961	\$ 82,70	\$ 82,70	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	Medi Sistem S.R.L.	DETERMINACION VDRL X 5ml	FCO		961	\$ 10,73	\$ 32,20	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	Medi Sistem S.R.L.	EQUIPO RPR X 100 DETERMINACIONES	U		961	\$ 130,51	\$ 130,51	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	Droguería Bioweb S.A.	SUFASALAZINA 500mg PTE FRANGI ESTHER.	COMP		963	\$ 0,62	\$ 334,75	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	GEMATEC S.R.L.	SE SOLICITAN LOS INSUMOS NECESARIOS PARA EL PROCESAMIENTO DE 3000 DETERMINACIONES DE GASES EN SANGRE CON OXIMETRIA COMPLETA, 3400 DETERMINACIONES DE IONOGRAMAS (Na,K,Cl y Ca) Y 3000 DETERMINACIONES DE GLUCOSA Y LACTATO, PARA SER PROCESADOS EN FORMA	U		964	\$ 13.000,00	\$ 13.000,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	Química Ervone S.A.	DISCO DE KANAMACINA 1000mcg IDENTIFICACION ANAEROBIOS BBL	TUBO		965	\$ 29,80	\$ 59,60	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	MEDICA - TEC	EMULSION YEMA DE HUEVO BRITANIA O SIMILAR	FCO		966	\$ 58,08	\$ 58,08	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	MEDICA - TEC	TABLETAS DE BETA GALACTOSIDASA POR 50 U. ROSCO	FCO		966	\$ 85,00	\$ 85,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	MEDICA - TEC	TABLETAS DE ALFA GALUCOSIDASA POR 50 UNIDADES, ROSCO	FCO		966	\$ 165,00	\$ 165,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	MEDICA - TEC	TABLETAS DE BETA GALACTOSIDASA POR 50 UNIDADES, ROSCO	FCO		966	\$ 85,00	\$ 85,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	MEDICA - TEC	TABLETAS DE BETA N. ACET. CLUCOSAMINIDASA X 50 UNIDADES, ROSCO	FCO		966	\$ 85,00	\$ 85,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	MEDICA - TEC	TABLETAS DE OXGALL POR 50 UNIDADES	FCO		966	\$ 45,00	\$ 45,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	BIOARTIS S. R. L. .	DISCO DE AMPICILINA 10mcg BRITANIA	TUBO		967	\$ 10,15	\$ 10,15	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	BIOARTIS S. R. L. .	DISCO DE CEFOXITINA 30mcg BRITANIA	TUBO		967	\$ 10,15	\$ 10,15	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	BIOARTIS S. R. L. .	DISCO DE CLINDAMICINA DE 2mcg BRITANIA	TUBO		967	\$ 10,15	\$ 10,15	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	BIOARTIS S. R. L. .	DISCO DE COLISTINA 10mcg IDENTIFICACION ANAEROBIOS BBL	TUBO		967	\$ 20,30	\$ 20,30	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	BIOARTIS S. R. L. .	DISCO DE METRONIDAZOL 5mcg BBL O SIMILAR	TUBO		967	\$ 10,15	\$ 20,30	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	BIOARTIS S. R. L. .	DISCO DE VANCOMICINA DE 5mcg IDENTIFICACION ANAEROBIOS BBL	TUBO		967	\$ 10,15	\$ 20,30	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	BIOARTIS S. R. L. .	TABLETAS DE POLIANETOL SULFONATO DE SODIO X 50 UNIDADES.	FCO		967	\$ 36,30	\$ 36,30	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	Electromedik S.A.	REPARACION DE SENSOR REUSABLE NEONATAL PEDIATRICA BCI MODELO 3043 MEDIX	1		968	\$ 80,00	\$ 80,00	REPARADO
TORNU	06/09/2005	Ernesto van Rossum y Cia SRL	XILENO Para análisis	Litros		969	\$ 11,69	\$ 420,84	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	Medi Sistem S.R.L.	PSA CALSET ROCHE PARA ELECSYS 1010	EQ		970	\$ 664,90	\$ 664,90	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	M.B. de Martha A. Biscione	CLAVOS DE KIRCHNER DE 1,5mm DIAMETRO 20cm DE LARGO	U		971	\$ 3,08	\$ 154,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	M.B. de Martha A. Biscione	CLAVOS DE KIRCHNER DE 1mm DE DIAMETRO DE 20cm DE LARGO.	U		971	\$ 2,80	\$ 140,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	M.B. de Martha A. Biscione	CLAVOS DE KIRCHNER DE 2mm DE DIAMETRO, 20cm DE LARGO.	U		971	\$ 3,35	\$ 167,50	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	TECNOLOGY S.R.L.	CLAVOS DE KIRCHNER DE 2,5mm DE DIAMETRO, 20cm DE LARGO. NO HAY EN EL SERVICIO, MUESTRA EN CENTRO QUIRURGICO.	U		972	\$ 4,40	\$ 220,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	RICARDO JORGE RAPP	SE SOLICITA LA REPARACION DE CENTRIFUGA DE MESA MARCA CELEC GL 40 N° 1926. N° INV 12269. INCLUIRA REPOSICION DE PORTA TUBOS Y PERILLA DEL REGULADOR DE VELOCIDAD. (GARANTIA NO MENOR A 6 MESES)	U		973	\$ 320,00	\$ 320,00	REPARADO
TORNU	06/09/2005	Farmacia Italo Argentina	ACUDO ALFA LIPOICO 600 MG COMP PTE: CASTRO HILDA	COMP		974	\$ 3,50	\$ 210,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	B.G. ANALIZADORES S.A.	ELISA PARA CLOSTRIDIUM DIFFICILE ANTIGENO COMUN Y TOXINA A	DET		975	\$ 1.534,00	\$ 1.534,00	EN UTILIZACION
TORNU			ANULADA			976		\$ 0,00	
TORNU	06/09/2005	Cirurgia Lito S.A.	REPARACION COMANDO ASPIRO LAVADO N° INV 18457	U		977	\$ 145,80	\$ 145,80	REPARADO
TORNU	06/09/2005	Cirurgia Lito S.A.	REPARACION DE PINZA EXTRACTORA 10mm N° INV: 17832	U		977	\$ 19,50	\$ 19,50	REPARADO
TORNU	06/09/2005	Cirurgia Lito S.A.	PINZAS REUTILIZABLES LARGAS TIPO KOCHER N° INV 17830/31	U		977	\$ 25,50	\$ 51,00	REPARADO

TORNU	06/09/2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	EQUIPO DE CPAP CON MASCARA NASAL SILICONADA CON RANGO DE PRESION DE 4 A 20 cm H2O pte: VILLARES HECTOR	U	978	1	\$ 2.399,78	\$ 2.399,78	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	Luis Alberto Suarez	BARBIJOS DE FILTRACION ESPECIAL N°95 CON RESISTENCIA A FLUIDOS PARA (TBC) TUBERCULOSIS	UNI	979	300	\$ 5,12	\$ 1.536,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	GADOR S.A.	RISPERIDONA De 2 mg	Comprimido	980	4000	\$ 0,06	\$ 240,00	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	MEDICA - TEC	DETECCION DE MICOPLASMA Y UREAPLASMA EN MUESTRAS UROGENITALES QUE INCLUYA NUMERACION, IDENTIFICACION Y TEST DE RESISTENCIA.	EQP	981	1	\$ 665,50	\$ 665,50	EN UTILIZACION
TORNU	06/09/2005	CUSPIDE S.R.L.	DETECCION DE CLAMIDIAS (CHLAMYDIAS) EN MATERIALES GENITALES	Equipo	982	1	\$ 241,90	\$ 241,90	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Orgamed S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 10/0 (0000000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.6 mm. Hebra de 29 a 31 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre	Sobre	983	12	\$ 27,69	\$ 332,28	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Orgamed S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 6/0 (000000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 15 a 17 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual	Sobre	983	48	\$ 3,44	\$ 165,12	EN UTILIZACION
TORNU	07/09/2005	BPS Implantes S.R.L.	PROTESIS CEFALOFEMORAL DE CABEZA INTERCAMBIABLE CON CONO DE ACOPLE, TALLO RECTO, SET DE CABEZAS, TALLOS + INSTRUMENTAL EN PRESTAMO.- 1 HEMOSUCTOR.- 1 DOSIS DE CEMENTO.- 1 STERY DRAPE.- 1 UDRAPE. PTE. SEGOVIA, ROSA.	UNI	985	1	\$ 1.310,00	\$ 1.310,00	EN UTILIZACION
TORNU	07/09/2005	Setex S.A.	EQUIPO ROPA MAYORES (ALTO RIESGO) ESTERILES . PRESENTAR MUESTRA EN QUIROFANO	U	986	60	\$ 24,10	\$ 1.446,00	EN UTILIZACION
TORNU	07/09/2005	Setex S.A.	EQUIPOS ROPA MENORES (ALTO RIESGO) ESTERILES. PRESENTAR MUESTRA EN QUIROFANO. CARACTERISTICAS DE LAS TELAS QUE DEBERAN TENER LAS PRENDAS : CAMPOS Y SABANAS FIBRA POLIESTER 50%, ALGODON 50%. CAMISOLINES: ZONAS EXPUESTAS, PECHERAS Y MANGAS DE FIBRA DE	U	986	27	\$ 18,65	\$ 503,55	EN UTILIZACION
TORNU	07/09/2005	Ortopedia Congreso S.R.L.	BRACE CON CODO ARTICULADO CIERRE VELCRO SEGUN MEDIDA.	UNI	987	1	\$ 480,00	\$ 480,00	EN UTILIZACION
TORNU	09/09/2005	Veinfar I.C.S.A.	AMIODARONA 150 MG.	AMP	988	200	\$ 0,41	\$ 82,00	EN UTILIZACION
TORNU	09/09/2005	Farmasun S.A.	ADRENALINA AMP.	AMP	989	300	\$ 0,31	\$ 93,00	EN UTILIZACION
TORNU	12/09/2005	Promedon S.A.	PROTESIS DE REEMPLAZO UNICOMPARTIMENTAL DE RODILLA TIPO ZIMMER, 2 DOSIS DE CEMENTO, 1 STERY DRAPE, 1 HEMOSUCTOR, 1 V. DRAPE. PTE. SANTUCHO MARTA ESTELA	U	990	1	\$ 8.500,00	\$ 8.500,00	EN UTILIZACION
TORNU	12/09/2005	Medi Sistem S.R.L.	GLUCOSA PURA ANHIDRA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 542 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	991	6	\$ 14,67	\$ 88,00	EN UTILIZACION
TORNU	13/09/2005	O2 Terapia Oxigenoterapia	ALQUILER DE RESPIRADOR MICROPROCESADO.	U	992	2	\$ 890,00	\$ 1.780,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/09/2005	RANDO JUAN CARLOS	ALQUILER DE RESPIRADOR MICROPROCESADO CON PANTALLA PARA LA MEDICION DE MECANICA RESPIRATORIA Y FUNCION PULMONAR. (ALQUILER X 60 DIAS)	UNI	993	1	\$ 1.600,00	\$ 1.600,00	EN UTILIZACION
TORNU	14/09/2005	Medi Sistem S.R.L.	PSA ROCHE PARA ELECSYS 1010	Equipo	994	2	\$ 1.534,01	\$ 3.068,02	EN UTILIZACION
TORNU	15/09/2005	Medi Sistem S.R.L.	TSH ROCHE PARA ELECSYS 1010	EQUIPO	994	3	\$ 1.424,78	\$ 4.274,33	EN UTILIZACION
TORNU	15/09/2005	Raul Jorge Leon Poggi	MECHERO FISCHER BOCA ANCHA CON REGULACION	U	995	3	\$ 86,00	\$ 258,00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Los Chicos de las Bolsas S.R.L.	BOLSAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 15 X 25 cm	U	996	2000	\$ 0,08	\$ 160,00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	RX Asesores S.R.L.	SE SOLICITA SERVICIO DE DOSIMETRIA PARA 35 AGENTES , LOS MISMOS SERAN 28 PARA DIAGNOSTICO POR IMAGENES Y 7 PARA EL PERSONAL DE ODONTOLOGIA. SE ADJUNTA LISTADO DE PERSONAL QUE UTILIZA DOSIMETRIA: DIAGNOSTICO POR IMAGENES: DR. PEREZ ALEJANDRO, DR. RATTO	MESES	997	3	\$ 280,00	\$ 840,00	REPARADO
TORNU	16/09/2005	TECNOLAB S.A	ANULADA		998			\$ 0,00	
TORNU	16/09/2005	TECNOLAB S.A	CALRETININ BIOGENEX	FRASCO 6/7 ML	999	1	\$ 1.865,79	\$ 1.865,79	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	TECNOLAB S.A	CYTOQUERATINA HIGH MOLECULAR WEIGHT (CK 903)	FRASCO 6/7ML	999	1	\$ 425,94	\$ 425,94	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	EQUIMED	REPARACION DE CABLE PACIENTE DE SATUROMETRO MARCA DALEX	U	1000	1	\$ 290,00	\$ 290,00	REPARADO
TORNU	16/09/2005	Abbott Laboratories Arg. S.A.	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE (STRIP) Con biosensor incluido, 3 electrodos, q i d. EL PROVEEDOR ENTREGARA SIN CARGO LA CANTIDAD DE 15 SENSORES	Envase x 50 tiras	1001	360	\$ 49,61	\$ 17.859,60	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Propato Hnos. S.A.I.C.	TUBO DE ROBERTSHAW-ENDOBRONQUIAL De 35 Fr (French), izquierdo, para intubación bronquial izquierda Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos	U	1002	3	\$ 177,00	\$ 531,00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Propato Hnos. S.A.I.C.	TUBO DE ROBERTSHAW-ENDOBRONQUIAL De 37 Fr (French), izquierdo, para intubación bronquial izquierda Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos	U	1002	18	\$ 177,00	\$ 3.186,00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Propato Hnos. S.A.I.C.	TUBO DE ROBERTSHAW-ENDOBRONQUIAL De 39 Fr (French), izquierdo, para intubación bronquial izquierda Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos	U	1002	18	\$ 177,00	\$ 3.186,00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Propato Hnos. S.A.I.C.	TUBO DE ROBERTSHAW-ENDOBRONQUIAL De 41 Fr (French), izquierdo, para intubación bronquial izquierda Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos	U	1002	6	\$ 177,00	\$ 1.062,00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	JERINGA TOMMEY De 60 cm3 de capacidad, descartable Con pico de 5,00 cm de largo. El pico deberá tener un diámetro superior 11,30 mm y diámetro inferior 6,70 mm . Con protector de pico . Estéril, atóxica y apirógena. Presentada en envase individual.	U	1003	300	\$ 0,60	\$ 179,70	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA URETRAL K 73- ESTERIL, DOBLE VIA CALIBRE 6 MM. 18 FRENCH	U	1003	90	\$ 6,95	\$ 625,23	EN UTILIZACION

TORNU	16/09/2005	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	AGUJA HIPODERMICA De 19 G x 1 1/4" (30-11). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para	U	1004	12000	\$ 0.05	\$ 600.00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Farm. de Medrano 533 S.C.S.	AGUJA PARA PUNCION BIOPSIA De 3.50 x 15.00 cm. estéril. descartable	U	1004	12	\$ 85.00	\$ 1.020.00	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Traeco S.A.	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO SEMANAL (CAMBIO DE LIQUIDOS, LIMPIEZA GENERAL, ACONDICIONAMIENTO GENERAL, PROVISION DE REPUESTOS MENORES: TORNILLOS, RESORTES, BUJES) PRUEBA DESINTOMETRICOS Y SENSITOMETRICOS. URGENCIAS FINES DE SEMANA Y FERIADOS.	U	1005	4	\$ 220.00	\$ 880.00	REPARADO
TORNU	19/09/2005	TEC S.R.L.	REPARACION DE 2 (DOS) POTENCIOMETROS DE COLIMADORES, LONGITUDINALES Y TRANSVERSALES CODIGO : CGY 0643201. EQUIPO TELECOMANDADO GENERAL ELECTRIC INV. 18272	UNI	1006	2	\$ 0.00	\$ 0.00	REPARADO
TORNU	19/09/2005	TEC S.R.L.	REPARACION DE SISTEMA DE DISPARO DE EQUIPO TELECOMANDO MESA PRESTILIX 1600 N° INV: 18272	UNI	1006	1	\$ 3.993.00	\$ 3.993.00	REPARADO
TORNU	19/09/2005	TEC S.R.L.	REPARACION DE TARJETA DE CONTROL DE AUTOMATICO DEL RADIOSCOPIA DEL GENERADOR MPG 50 CODIGO C800/04. EQUIPO TELECOMANDO MESA PRESTILIX 1600 N° INV: 18272	U	1006	1	\$ 0.00	\$ 0.00	REPARADO
TORNU	19/09/2005	OXIGENOTERAPIA NORTE	REPARACION DE CABEZALES DE FRASCOS HUMIFICADORES	U	1007	7	\$ 53.24	\$ 372.68	REPARADO
TORNU	19/09/2005	Medi Sistem S.R.L.	PIPETAS DE VIDRIO DE 10ml GRADUADAS EN 1/10	U	1008	24	\$ 3.38	\$ 81.17	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Química Cordoba S.A.	PORTA ANSAS O MANGOS DE COLLE	U	1009	6	\$ 5.93	\$ 35.58	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Química Cordoba S.A.	TERMOMETRO De 0 a 100 C. resolución 1 C. PARA ESTUFAS DE CULTIVO	U	1009	6	\$ 14.40	\$ 86.40	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Química Cordoba S.A.	TERMOMETROS DIGITAL "ALLA" DE MAXIMA Y MINIMA TEMEPERATURA INTERNA Y EXTERNA. ALARMA Y SONDAS.U	U	1009	2	\$ 121.00	\$ 242.00	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Farmacia Italo Argentina	MITOXANTRONA 20mg (VIA ENDOVENOSA). GISELLE PINET	AMP	1010	1	\$ 173.00	\$ 173.00	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	TROCARES 5/10mm PUNTA RECUBIERTA, FILO PIRAMIDAL REDUCTOR DE 5mm. INCORPORADO INDICADOR DE PRESENCIA EN CAVIDAD.	U	1011	8	\$ 239.00	\$ 1.912.00	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Medi Sistem S.R.L.	EQUIPO PARA COLORACION DE ZIEHL. Con solución de fucsina básica x 100 ml, solución decolorante x 100 ml , solución de azul de metileno x 100 ml y alcohol clorhídrico x 100 ml. C/U	Equipo	1012	10	\$ 18.30	\$ 182.95	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Raul Jorge Leon Poggi	VENDA DE RUBERDAM De 10 cm x 2.50 m. De 0.2 mm de espesor, tolerancia +/- 10 %. Elaborada con látex natural, color blanco. Presentada en rollo envasado en bolsa de polietileno, herméticamente cerrada. Acondicionada en cajas de no más de 20 unidades.	Rollo	1013	6	\$ 18.00	\$ 108.00	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Raul Jorge Leon Poggi	VENDA DE RUBERDAM De 5 cm x 2.50 m. De 0.2 mm de espesor, tolerancia +/- 10 %. Elaborada con látex natural, color blanco. Presentada en rollo envasado en bolsa de polietileno, herméticamente cerrada. Acondicionada en cajas de no más de 20 unidades.	Rollo	1013	12	\$ 18.00	\$ 216.00	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Farmasun S.A.	LEVODOPA + CARBIDOPA Levodopa 200 mg + Carbidopa 50 mg Comprimido. PTE: SUAREZ CARLOS FIDEL	Comprimido	1014	360	\$ 0.33	\$ 118.80	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	HemoFarm S.R.L.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral x 100 ml	Sachet	1015	72	\$ 1.33	\$ 95.76	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	ANULADA			1016			\$ 0.00	
TORNU	19/09/2005	Medi Sistem S.R.L.	HISOPO CON MEDIO DE TRANSPORTE STUART ESTERIL EN ENVASE INDIVIDUAL.	U	1017	1600	\$ 1.35	\$ 2.158.40	EN UTILIZACION
TORNU			ANULADA		1018			\$ 0.00	
TORNU	16/09/2005	INSUMOS COGHLAND S.R.L	HEM CHECK X 20 DETERMINACIONES BRFS LAB.	KIT	1019	2	\$ 210.00	\$ 420.00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	EQUIMED	REPARACION INTEGRAL DEL MICROSCOPIO BINOCULAR SERIE 10119 N° DE INV. 22340	UNI	1020	1	\$ 440.00	\$ 440.00	REPARADO
TORNU	16/09/2005	EQUIMED	REPARACION DE ESTUFA ELECTRICA N° DE INV: 13532 LIBRETA 69 (COLOCACION DE TERMOMETRO DIGITAL)	U	1021	1	\$ 400.00	\$ 400.00	REPARADO
TORNU	16/09/2005	EQUIMED	REPARACION DE TERMOMETRO DIGITAL ESTUFA CULTIVO MODELO LONGHI N° INV: 14464 LIBRETA 69	U	1021	1	\$ 270.00	\$ 270.00	REPARADO
TORNU	16/09/2005	EQUIMED	SE SOLICITA LA REPARACION DE LA CENTRIFUGA DE MESA MARCA GELEC N°1930. N° DE INV: 12270	Y	1022	1	\$ 220.00	\$ 220.00	REPARADO
TORNU	16/09/2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L	GABAPENTIN 600MG.	COMP	1023	1000	\$ 1.42	\$ 1.419.90	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBOS ENDOTRAQUEALES DIAMETRO 2.5mm CON MANGUITO	U	1024	5	\$ 2.18	\$ 10.89	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBOS ENDOTRAQUEALES DIAMETRO 3.5mm CON MANGUITO	U	1024	5	\$ 5.08	\$ 25.41	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBOS ENDOTRAQUEALES DIAMETRO 3mm CON MANGUITO	U	1024	5	\$ 2.18	\$ 10.89	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBOS ENDOTRAQUEALES DIAMETRO 4.5mm CON MANGUITO	U	1024	5	\$ 5.08	\$ 25.41	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBOS ENDOTRAQUEALES DIAMETRO 4mm CON MANGUITO	U	1024	5	\$ 5.08	\$ 25.41	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBOS ENDOTRAQUEALES DIAMETRO 5.5mm CON MANGUITO	U	1024	5	\$ 2.47	\$ 12.34	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBOS ENDOTRAQUEALES DIAMETRO 5mm CON MANGUITO	U	1024	5	\$ 2.47	\$ 12.34	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Gases Comprimidos S.A.	ALQUILER DE CONCENTRADOR DE OXIGENO + MOCHILA. PTE. CORONEL, MANUEL. (CORRESPONDE A MES: MAYO, JUNIO, JULIO, AGOSTO, SETIEMBRE).	UNI	1025	1	\$ 2.090.00	\$ 2.090.00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Kol Med	RESUCITADOR MANUAL PARA ADULTOS COMPLETO	UNI	1026	2	\$ 102.00	\$ 204.00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Farmacia Italo Argentina	WARFARINA Como sódica cristalina 1 mg Comprimido ranurado	Comprimido	1027	30	\$ 1.00	\$ 30.00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Gases Comprimidos S.A.	ALQUILER DE CONCENTRADOR DE OXIGENO (CORRESP. A MES: JULIO,AGOSTO, SETIEMBRE). PTE. PASTORINO, NELLY.	UNI	1028	1	\$ 894.00	\$ 894.00	EN UTILIZACION

TORNU	16/09/2005	Gases Comprimidos S.A.	ALQUILER CONCENTRADOR DE OXIGENO CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE JUNIO, JULIO, AGOSTO, SETIEMBRE. PTE: LASTRA ARTURO	UNI	1029	4	\$ 395,00	\$ 1.580,00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Setex S.A.	ALQUILER DE EQUIPOS ROPA MAYORES (ALTO RIESGO) ESTERILES	UNI	1030	600	\$ 25,00	\$ 15.000,00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Setex S.A.	ALQUILER DE EQUIPOS ROPA MENORES (ALTO RIESGO) ESTERILES.CARACTERISTICAS DE LAS TELAS QUE DEBERAN TENER LAS PRENDAS: CAMPOS Y SABANAS: FIBRA POLIESTER 50% ALGODON 50%. CAMISOLINES: ZONAS EXPUESTAS, (PECHERA Y MANGAS)DE FIBRA POLIESTER 100% MICROFIBRA.	uni	1030	270	\$ 19,35	\$ 5.224,50	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Bio Kit de Marta B. Lukezic	AMBO PARA CIRUGIA Talle 4, Confeccionado en tela no tejida, hemorrepelente, casaca con escote en "V" con borde reforzado overlock, manga corta, pantalón con cintura elástica. - Envasado individualmente. -	U	1031	300	\$ 3,20	\$ 959,40	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Bio Kit de Marta B. Lukezic	EQUIPO COMPLETO PARA CIRUGIA, PARA HIV 4 camisolines, 4 compresas campo chico, 4 compresas campo grande, 1 funda Finocchiato, doble envoltura, cinta testigo y fecha de esterilización. - De tela SMS 40/50 gR/M2, ESTERILIZADO X VAPOR. -	U	1031	36	\$ 31,65	\$ 1.139,40	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Bio Kit de Marta B. Lukezic	GORRO DESCARTABLE De spunbond, con baja repelencia a fluidos corporales, con porta frontolux ESPECIFICACIONES DE LA TELA:□ Tipo: Spunbond □ Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepelente□ □ Características:□ De	U	1031	1800	\$ 0,20	\$ 356,40	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Soporte Hospitalario	BOTA DESCARTABLE De SMS (barrera), de 30/40 g/m2, con barrera a fluidos corporales, caña corta de 28 cm ESPECIFICACIONES DE LA TELA:□ Tipo: SMS □ Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de	Par	1032	5200	\$ 0,29	\$ 1.502,80	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Alcestes S.A.	GAMAGLOBULINA 2 GR. AMP.	GRAMOS	1033	100	\$ 64,40	\$ 6.440,00	EN UTILIZACION
TORNU	16/09/2005	Drocien S.R.L. Drogueria	METILFENIDATO 10 MG	COMP	1034	300	\$ 1,45	\$ 435,00	EN UTILIZACION
TORNU	19/09/2005	Instruequipos S.A.	REP. CIALITICA. N° INV 21760	U	1035	1	\$ 764,00	\$ 764,00	REPARADO
TORNU	20/09/2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	MALLA TUBULAR Para yeso. De 10 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 10 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno	Rollo	1036	45	\$ 7,45	\$ 335,25	EN UTILIZACION
TORNU	20/09/2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	MALLA TUBULAR Para yeso. De 15 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 15 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno	Rollo	1036	30	\$ 10,50	\$ 315,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/09/2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	MALLA TUBULAR Para yeso. De 20 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 20 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno	Rollo	1036	2	\$ 11,70	\$ 23,40	EN UTILIZACION
TORNU	20/09/2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC) De 10 cm de ancho x 3,00 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas (cantidad de mallas entrelazadas: mínimo de 11 por cm.2). Con resistencia a la tracción de la	ROLLO	1036	300	\$ 0,48	\$ 144,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/09/2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC) De 5 cm de ancho x 3,00 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas (cantidad de mallas entrelazadas: mínimo de 11 por cm.2). Con resistencia a la tracción de la urdimbre	ROLLO	1036	300	\$ 0,25	\$ 75,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/09/2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA ENYESADA De 10 cm de ancho x 4.00 m de largo. Peso de 160 a 190 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual a	ROLLO	1036	900	\$ 0,89	\$ 801,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/09/2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA ENYESADA De 15 cm de ancho x 4.00 m de largo. Peso de 240 a 290 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual a	ROLLO	1036	900	\$ 1,26	\$ 1.134,00	EN UTILIZACION
TORNU	20/09/2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA OVATA De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso.	ROLLO	1036	720	\$ 0,64	\$ 460,80	EN UTILIZACION
TORNU	20/09/2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA OVATA De 15 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso.	ROLLO	1036	720	\$ 0,89	\$ 640,80	EN UTILIZACION
TORNU	20/09/2005	EQUIMED	REPARACION DE RHOMICROM MOD. 710 N° ORDEN 17 N°INV. 21066	UNI	1037	1	\$ 220,00	\$ 220,00	REPARADO
TORNU	20/09/2005	EQUIMED	NEFROSCOPIO. REPARACION DE OPTICA. N° INV 22242	U	1038	1	\$ 2.930,00	\$ 2.930,00	REPARADO
TORNU	22/09/2005	BPS Implantes S.R.L.	CLAVO PLACA AUTODESLIZANTE TIPO RICHARDS, SET DE PLACAS + INSTRUMENTAL EN CALIDAD DE PRESTAMO- 1 HEMOSUCTOR- 1 STRY DRAPE- 1 UDRAPE. (PTE. FARIAS, EDUARDA)	UNI	1039	1	\$ 780,00	\$ 780,00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Bymed S.R.L.	APOSITO DE GASA TUBULAR De 20,00 cm x 32,00 cm, de 35 gr. Tolerancia +/- 5%. Confeccionado con algodón y gasa tubular calidad Farmacopea Argentina VI Ed. y Normas IRAM. Acondicionados en envases de polietileno no menor de 70 micrones, herméticamente	U	1040	20000	\$ 0,42	\$ 8.360,00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Kims S. R. L.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 15 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5% Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en	Bobina	1041	6	\$ 76,69	\$ 460,14	EN UTILIZACION

TORNU	22/09/2005	Kims S. R. L.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 20 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5% Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en	Bobina	1041	6	\$ 97.70	\$ 586.20	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Kims S. R. L.	CINTAS CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 20 mm y 50 (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor seco. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con	Rollo	1041	60	\$ 8.95	\$ 537.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Kims S. R. L.	CINTAS CONTROL PARA ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO De ancho no menor de 15 mm ni mayor de 17 mm y 50 (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por óxido de etileno. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a	Rollo	1041	24	\$ 8.45	\$ 202.80	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Kims S. R. L.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tubo con reactivo químico líquido Integrador líquido para esterilización por calor seco con viraje de color. Integra tiempo y temperatura permitiendo visualizar alteración en la correcta evolución de los	Tubo	1041	600	\$ 1.31	\$ 786.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Kims S. R. L.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO Tira con integrador químico impreso Integrador para esterilización por óxido de etileno para tiempo, temperatura, humedad y concentración de gas, con viraje neto de color de la sustancia química en un	Tira	1041	120	\$ 1.10	\$ 132.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Kims S. R. L.	TEST DE BOWIE & DICK Hojas individuales Test Bowie and Dick para verificación de penetración de vapor, en hojas de papel con porosidad adecuada, con dibujo uniformemente distribuido e impreso con tintas sensibles e indelebles para lograr coloración en	Hoja	1041	90	\$ 0.88	\$ 79.20	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	TRO - PAK	BOBINA PELABLE (POUCH) De 10 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5% Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en	Bobina	1042	6	\$ 47.90	\$ 287.40	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	TRO - PAK	BOBINA PELABLE (POUCH) De 35 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5% Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en	Bobina	1042	2	\$ 192.90	\$ 385.80	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	TRO - PAK	BOBINA PELABLE (POUCH) De 45 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5% Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en	Bobina	1042	2	\$ 222.20	\$ 444.40	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	TRO - PAK	CINTAS CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 20 mm y 50 m (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor húmedo. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm	Rollo	1042	120	\$ 6.50	\$ 780.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	TRO - PAK	CONTRO BIOLÓGICO Para estufa y autoclave	U	1042	200	\$ 4.85	\$ 970.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	TRO - PAK	CONTROL BIOLOGICO Monitor, para esterilización por óxido de etil, con medio de cultivo conteniendo 1000000 de esporos de bacillus subtilis, aptos para incubadora	U	1042	60	\$ 5.10	\$ 306.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	TRO - PAK	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO Unidad con reactivo químico sólido Integrador para esterilización por calor húmedo para tiempo, temperatura y vapor con avance de sustancia química fundida a lo largo de una barra indicadora, que permita	U	1042	600	\$ 0.70	\$ 420.00	EN UTILIZACION
TORNU			ANULADA		1043			\$ 0.00	
TORNU	22/09/2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	PLANCHAS PARA ELECTRO BISTURI DESCARTABLES MONOPOLAR PARA ADULTOS (RECTANGULAR) CON DOS CABLES PLANCHA PACIENTE EN CONSIGNACION. PRESENTAR MUESTRA EN QUIROFANO	U	1044	600	\$ 3.38	\$ 2.028.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Los Chicos de las Bolsas S.R.L	ROLLOS DE BOLSAS DE POLIETILENO 10 X 15 CM DE 40 MICRONES DE ESPESOR	ROLLO	1045	30	\$ 18.00	\$ 540.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Antonio Matachana S.A.	GARRAFA X 117GR. COMPATIBLE CON AUTOCLAVE DE OXIDO DE ETILENO MCA. MATACHANA	UNI	1046	40	\$ 139.15	\$ 5.566.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Prod. Farm. Dr. Gray S.A.C.I.	MORFINA, CLORHIDRATO Al 1% (10mg/ml) Inyectable x 1 ml	Ampolla	1047	100	\$ 0.89	\$ 89.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	ALCOFRAC S.A.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Bidon x 20 Lt	1048	21	\$ 44.77	\$ 940.17	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	EQUIMED	SE SOLICITA LA REPARACION DE UNA CAMILLA MEDIANA MODELO P1050. N° INV: 28452	U	1049	1	\$ 705.00	\$ 705.00	REPARADO
TORNU	22/09/2005	EQUIMED	MORSAS PARA CAMILLA MODELO P1050	U	1049	2	\$ 120.00	\$ 240.00	REPARADO
TORNU	22/09/2005	ANULADA			1050			\$ 0.00	
TORNU	22/09/2005	DCD Products S.R.L.	CONECTOR DOBLE EXTENDIBLE CON TAPA PARA LA INTRODUCCION DE BRONCOSCOPIO Y CATETERES DE SUCCION ADAPTABLE A RESPIRADOR Y TUBO TRAQUEAL.	CAJA	1051	1	\$ 1.085.00	\$ 1.085.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	DCD Products S.R.L.	NARIZ ARTIFICIAL ESTERIL DE UN SOLO USO. DEBE PRESENTAR FILTRO DE 0.02 micrones APROXIMADAMENTE. CON ESPACIO MUERTO MENOR A 50ml.	CAJA	1051	1	\$ 272.50	\$ 272.50	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Macor Insumos Hospitalarios	ALAMBRES 0.018" PUNTA PLATINO	UNI	1052	3	\$ 120.00	\$ 360.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Macor Insumos Hospitalarios	CATETER MULTIPROPOSITO 8 FRENCH HIDROFILICO	UNI	1052	3	\$ 320.00	\$ 960.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	EQUIMED	CABLE DE CONEXION TV y VIDEO GRABADORA	U	1053	2	\$ 25.00	\$ 50.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	EQUIMED	CABLES DE CONEXION DE CAMARA A VIDEO GRABADORA	U	1053	2	\$ 25.00	\$ 50.00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	EQUIMED	REPARACION DE ELECTROBISTURI MINICOMP (2). MODELO VORO II. N° INV: 21331. REPARACION DE PEDALES MONOPOLARES N°INV: 21332.	U	1054	2	\$ 85.00	\$ 170.00	REPARADO

TORNU	22/09/2005	A.V. Distribuciones S.R.L.	EQUIPO COMPLETO PARA CIRUGIA, PARA HIV ESTERILIZADO POR VAPOR COMPLETO DE TELA SMS 40/50 GR/M2. 4 camisolines, 4 compresas campo chico, 4 compresas campo grande, 1 funda Finocchietto, doble envoltura, cinta testigo y fecha de esterilización. PRESENTAR	UNI	1055	150	\$ 19,61	\$ 2.941,50	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Instruequipos S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 20 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 20 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará	U	1056	5000	\$ 0,28	\$ 1.410,00	EN UTILIZACION
TORNU	22/09/2005	Electromedik S.A.	REPARACION DE ELECTROCARDIOGRAFO MCA DONG-GRANG. DOBLE PACIENTE. N° INV: 21058	U	1057	1	\$ 127,05	\$ 127,05	REPARADO
TORNU	22/09/2005	Farmasun S.A.	ADRENALINA De 1mg como clorhidrato Inyectable x 1 ml	Ampolla	1058	500	\$ 0,30	\$ 150,00	EN UTILIZACION
TORNU	27/09/2005	Medi Sistem S.R.L.	COLECTOR De ORINA EN PP, ESTERILES DE 120 ML, TAPA ROSCADA HERMETICA	UNIDAD	1059	8000	\$ 0,26	\$ 2.040,00	EN UTILIZACION
TORNU	27/09/2005	Fragaria	MICROTUBO EPPENDORF CON EDTA 3K PARA 0,5 ML DE SANGRE CON TAPA DE GOMA LILA CON ETIQUETA	TUBO	1060	300	\$ 0,18	\$ 54,00	EN UTILIZACION
TORNU	27/09/2005	D.V.S. S.R.L.	TUBO PLASTICO 12 X 86 MM FONDO REDONDO CON 0,25ML DE CITRATO DE SODIO AL 3,8% CON TAPA ROSCADA ROSA Y ETIQUETA PARA 2,5 ML DE SANGRE	TUBO	1061	3000	\$ 0,12	\$ 347,40	EN UTILIZACION
TORNU	27/09/2005	Bioquímica S.R.L.	TUBOS DE PMMA 13 X 75 MM CON PERLAS ACELERADORAS DE LA COAGULACION TAPA ROSCADA BLANCA Y ETIQUETA	TUBO	1062	16000	\$ 0,28	\$ 4.480,00	EN UTILIZACION
TORNU	27/09/2005	Bioquímica S.R.L.	TUBO PLASTICOS Y PIPETA GRADUADA PARA ERS CON 0,2ML DE CITRATO DE SODIO AL 3,8% PARA 1 ML DE SANGRE CON ETIQUETA Y TAPA NEGRA PARA SER UTILIZADOS EN ERITROMETRO AUTOMATICO VT50. EL RENGLON INCLUYE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPO DE	TUBO	1062	3500	\$ 0,92	\$ 3.220,00	EN UTILIZACION
TORNU	27/09/2005	Tecnon S.R.L.	TUBO PLASTICO DE 13 X 75 MM CON EDTA 3K PARA 3 ML DE SANGRE TAPA PERFORABLE VIOLETA Y ETIQUETA	TUBO	1063	10000	\$ 0,15	\$ 1.515,00	EN UTILIZACION
TORNU	27/09/2005	Tecnon S.R.L.	MICROTUBO EPPENDORF CON CITRATO DE SODIO AL 3,8% Y GEL PARA 0,6 ML DE SANGRE CON TAPA DE GOMA CELESTE Y ETIQUETA	TUBO	1063	200	\$ 0,21	\$ 41,14	EN UTILIZACION
TORNU	28/09/2005	DCD Products S.R.L.	SENSOR DIGITAL DESCARTABLE PARA OXIMETRIA (ADULTOS) COMPATIBLE CON OXIMETRO DYNE	CAJA	1064	1	\$ 1.120,00	\$ 1.120,00	EN UTILIZACION
TORNU	28/09/2005	Bio Kit de Marta B. Lukezic	TELA NO TEJIDA DE 50 g/m2 DE POLIPROPILENO DE 2m DE ANCHO COLOR BLANCO. TOLERANCIA EN EL ANCHO +/- 10%. PRESENTAR MUESTRA	m	1065	250	\$ 2,00	\$ 499,50	EN UTILIZACION
TORNU	28/09/2005	FRESENIUS KABI S.A.	BOLSAS DE ALIMENTACION PARENTERAL X 2 LTS (AMINOACIDOS 8,5% GLUCOSA 30% LIPIDOS 20%)	UNI	1066	40	\$ 189,00	\$ 7.560,00	EN UTILIZACION
TORNU	28/09/2005	American Fiure S.A.	CATETER PARA ANESTESIA PERIDURAL De 16 G	U	1067	30	\$ 16,90	\$ 507,00	EN UTILIZACION
TORNU	28/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ De 26 G x 3 1/2" (0,45 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituída por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 4.5(diámetro externo de 0,45 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y	U	1068	40	\$ 11,22	\$ 448,60	EN UTILIZACION
TORNU	28/09/2005	Euroswiss S.A.	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) Para adultos, de material plástico, con tubuladura Constituída por: a) una máscara elaborada con material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. b) una pipeta nebulizadora elaborada con material plástico	U	1069	1200	\$ 3,57	\$ 4.284,00	EN UTILIZACION

Reparticion	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICIÓN	UNIDAD	NOC	CANT	PRECIO UNI	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA AL 30/09/05
Tobar	28/9/05	KANOORE EDUL ALICIA ZORAIDA	223- 00721000- 00000586 CUBRECAMA - De tela nido de abejas, para adulto, color indistinto - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Armadura: nido de abeja de puro algodón hilos por cm: 20 pasadas peso por m2: 340 g COLOR: indistinto. NORMAS DE CONFECCION: Con dobladillo de 1 1/2 cm como minimo, en todo su contorno. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda. Nota: Las medidas deberán ser indicadas por la repartición usuaria.	U	36541	73	\$ 22,75	\$ 1.660,75	0%
Tobar	28/9/05	KANOORE EDUL ALICIA ZORAIDA	223- 00721000- 00000616 FUNDA PARA ALMOHADA - De algodón y poliéster 50-50%, para adulto, color indistinto - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: ligadura tela, de 50% poliester y 50% algodón, fibra intima. hilos x cm: 30+2% pasadas x cm: 23+5% peso x m2: 109 g+5% NORMAS DE CONFECCION: El cierre se realizará con costura a máquina overlock: cantidad de puntadas por cm; 3,50 en ambos extremos (bocas): costura cadeneta; abiertos y con dobladillo de 3 cm; cantidad de puntadas por 3 en los mismos, condensacion de 6 puntadas por cm. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda. Nota: Las medidas deberán ser indicadas por la repartición usuaria.	U	36541	150	\$ 3,75	\$ 562,50	0%
Tobar	28/9/05	KANOORE EDUL ALICIA ZORAIDA	223- 00721000- 00005122 SABANA - De poliéster y algodón 50%-50%, para adulto, color indistinto - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura tela, de 50% poliester y 50% algodón, fibra intima. hilos por cm.: 27,5 3%; pasadas por cm.: 21+3%; peso por m2.: 109 g+5% encogimiento: 3% NORMAS DE CONFECCION: Con dobladillo de pie de 1 cm y cabezal de 3 cm; costura cadeneta de 3 puntadas por cm: condensacion 6 puntadas por cm; con hilo de algodón mercerizado, color al tono y firme al lavado, o hilo de poliester. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda.	U	36541	300	\$ 9,35	\$ 2.805,00	0%
Tobar	28/9/05	KANOORE EDUL ALICIA ZORAIDA	223- 00721000- 05069825 FRAZADA - De acrílico y poliéster, tejida, para adulto, color indistinto - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Para adulto: realizada en fibra acrílica 95%, poliéster 5% +/-2%. Peso por m2: 400 g Peso por unidad: 1300g +/-10% COLOR: indistinto NORMAS DE CONFECCION: Terminación: tafeta al tono en todo su contorno con costura de 3 agujas como mínimo. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda.	U	36541	73	\$ 29,65	\$ 2.164,45	0%

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	N° O. DE C.	CANTIDAD	P. UNITARIO	P. TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
T.P.R.P.S.	02/09/2005	MAEZ S.R.L.	CARTEL PARA SENALIZACION DE MATAFUEGOS Para indicar la ubicación de un matafuego.	c/u	6	89	\$ 6,19	\$ 550,91	permenente
T.P.R.P.S.	02/09/2005	MAEZ S.R.L.	CARTEL PARA SENALIZACION DE EMERGENCIA Leyenda \"SALIDA\" y flecha a derecha, en	c/u	6	5	\$ 1,99	\$ 9,95	permenente
T.P.R.P.S.	02/09/2005	MAEZ S.R.L.	CARTEL PARA SENALIZACION DE EMERGENCIA Leyenda \"SALIDA\" y flecha a izquierda, en	c/u	6	5	\$ 1,99	\$ 9,95	permenente
T.P.R.P.S.	02/09/2005	MAEZ S.R.L.	CARTEL PARA SENALIZACION DE EMERGENCIA Leyenda \"SALIDA DE EMERGENCIA\" y	c/u	6	5	\$ 2,39	\$ 11,95	permenente
T.P.R.P.S.	02/09/2005	MAEZ S.R.L.	CARTEL PARA SENALIZACION DE EMERGENCIA Leyenda \"SALIDA DE EMERGENCIA\" y	c/u	6	5	\$ 2,39	\$ 11,95	permenente
T.P.R.P.S.	02/09/2005	MAEZ S.R.L.	CARTEL PARA SENALIZACION DE EMERGENCIA, para indicar salida, persona en dirección a una	c/u	6	5	\$ 2,39	\$ 11,95	permenente
T.P.R.P.S.	02/09/2005	MAEZ S.R.L.	CARTEL PARA SENALIZACION DE EMERGENCIA Leyenda \"SALIDA DE EMERGENCIA\" y	c/u	6	5	\$ 2,39	\$ 11,95	permenente
T.P.R.P.S.	02/09/2005	MAEZ S.R.L.	MANGA PARA EXTINCION DE INCENDIOS, De fibras sintéticas (poliéster, poliamida y sus mezclas).	c/u	6	5	\$ 689,00	\$ 3.445,00	permenente
T.P.R.P.S.	02/09/2005	METALURGICA LARRAUDE S.A.	LANZA Para mangas de extinción de incendios, con boquilla de chorro pleno, lluvia o niebla. El	c/u	7	5	\$ 186,68	\$ 933,40	permenente

Repeticion	FECHA	PRECIO UNI	CANT	PRECIO TOTAL	UNIDAD	NOC	Razón Soci	DESCRIPCIO	EVOLUCION
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 4,10	6	\$ 24,60	Frasco	235	FARMED S.A.	PERMETRINA Al 1 % Loción x 100 ml	0 al 13/10
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 0,95	200	\$ 190,00	Ampolla x 20 ml	236	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA Al 20 % Inyectable	4 al 13/10
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 0,34	100	\$ 34,00	Ampolla	236	VEINFAR I.C.S.A.	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 5 ml	0 al 13/10
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 0,17	50	\$ 8,50	Comprimido	237	FARMASUN	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 250 mg, Vit B6 250 mg y Vit B12 3 mg Comprimido laqueado.	16 al 13/10
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 0,04	50	\$ 2,00	Comprimido	237	FARMASUN	LOPERAMIDA De 2 mg	0 al 13/10
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 2,50	30	\$ 74,97	Frasco	237	FARMASUN	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO + SIMETICONA Cada 100 ml: Aluminio, hidróxido 13 g + Magnesio, hidróxido 7 g + simeticona 600 mg Suspensión x 150 ml	3 al 13/10
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 2,39	150	\$ 358,50		238	COMPANIA FARMACEUTICA ARGENTICA S.R.L.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	65 al 13/10
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 0,33	200	\$ 66,00	Ampolla	239	VEINFAR I.C.S.A.	NEOSTIGMINA De 0,5 mg/ml Inyectable x 1 ml	70 al 13/10
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 0,07	200	\$ 13,00	Comprimido	240	FARMASUN	ALPRAZOLAM De 1 mg	0 al 13/10
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 0,07	100	\$ 6,70	Comprimido	240	FARMASUN	FENOBARBITAL De 100 mg	0 al 13/10
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 0,15	1200	\$ 180,00	Comprimido	241	LABORATORIOS RICHMOND	LISINA, CLONIXINATO De 125 mg, Comprimido recubierto	252 al 13/10
STA.LUCIA	23-8-2005	\$ 42,10	25	\$ 1.052,50	U	242	GAMMA VISION	LENTE INTRAOCULAR (LIO) Para cirugía extracapsular circular, un diámetro de 7 mm de 3 piezas. Con asas de polimetil metacrilano (PMMA) azules en forma de J y dos orificios de rotación, con rango de Dioptría-6 a más 34	10 al 13/10
STA.LUCIA	12-8-2005	\$ 0,47	270	\$ 127,44	Comprimido	243	LILIANA MABEL DIAZ	IDEBENONA De 100 mg	90 al 13/10
STA.LUCIA	23-8-2005	\$ 47,20	25	\$ 1.180,00	U	244	VSA ALTA COMPLEJIDAD	LENTE INTRAOCULAR (LIO) Para facomulsificación circular, un diámetro de 5,5 mm de 1 pieza. Con asas en C, u ovals de 6 x 5 mm de 3 piezas de polimetil metacrilano (PMMA) azules. Con rango de Dioptría-6 a más 34	6 al 13/10
STA.LUCIA	23-8-2005	\$ 39,36	15	\$ 590,40	U	245	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	CUCHILLETE V. Lance	3 al 13/10
STA.LUCIA	23-8-2005	\$ 30,50	50	\$ 1.524,75	U	246	BECTON DICKINSON ARGENTINASRL	CUCHILLETE Crescent	32 al 13/10
STA.LUCIA	23-8-2005	\$ 30,50	50	\$ 1.524,75	U	246	BECTON DICKINSON ARGENTINASRL	CUCHILLETE Para incisión de faco, con filo angulado arriba de 3,20 mm, estéril, descartable	35 al 13/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 469,48	1	\$ 469,48	Unidad	247	B.G. ANALIZADORES S.A.	Gas composición 5% de CO2.20 % de oxígeno y 75% de N2 x 290 litros 0.29 m3MCA. BD VISITEC	
STA.LUCIA	6-9-2005	\$ 840,01	1	\$ 840,01	Envase	248	ALLERGAN LOA S.A.	TOXINA BOTULINICA Tipo A	1 al 13/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 40,97	3	\$ 122,91	Paquete x 250 juegos	249	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	FORMULARIO CONTINUO De 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm de ancho, 57 g/m2, papel obra primera, original y 2 copias (por transferencia química) Demás exigencias deberán adecuarse a la Norma IRAM 3100. Tolerancia en el largo del formulario +/- 0,12%, según Norma IRAM 3423	2
STA.LUCIA	17-8-2005	\$ 0,54	150	\$ 81,00	LITRO	250	EUQUI S.A.	HIPOCLORITO DE SODIO Tipo II, con contenido mínimo de 120 g/l, de cloro activo Será un líquido amarillento que puede contener un ligero sedimento. Composición química: con contenido mínimo de 120 g/l, de cloro activo. Rotulado:deberáindicarseademás de lo que exijan las disposiciones legales vigentes, el contenido de cloro activo en g/l y la fecha de envasado en forma clara. Acondicionamiento: Se entregarán a granel. En ese caso, se utilizarán camiones tanque que garanticenlaestabilidaddel producto Nota: todos los demás componentes estarán de acuerdo a las exigencias de la Norma IRAM N° 41.171	Primera vez solicitado por Fes.
STA.LUCIA	17-8-2005	\$ 2,14	1000	\$ 2.140,00	U	250	EUQUI S.A.	TOALLA DE PAPEL De 22 cm x 24 cm +/- 1 cm, intercalada, color indistinto, para dispensador (dispenser) De buena absorción, no ásperas al tacto.Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color.	Primera vez solicitado por Fes.
STA.LUCIA	17-8-2005	\$ 3,09	10	\$ 30,90	Envase x 440 cm3	250	EUQUI S.A.	CUCARACHICIDA En aerosol, contenido aproximado 270 g	Primera vez solicitado por Fes.
STA.LUCIA	17-8-2005	\$ 1,42	50	\$ 71,00	U	251	PEMAR	SHAMPOO PARA MANOS Para uso en dispensador (dispenser), cosmético perfumado Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.	Primera vez solicitado por Fes.
STA.LUCIA	17-8-2005	\$ 1,08	25	\$ 27,00	Envase x 5 l	251	PEMAR	DETERGENTE SINTETICO PARA USO DOMESTICO Tipo I, especial, biodegradable, materia activa 15%, densidad 0,900 g/cm3, espesor del envase 1200 µ continuo En caso de contener colorantes, los mismos no deberán alterar las característicasfísico/químicasdelproducto, demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 25.576.Nota: Los envases plásticos serán de polietileno virgen de alta densidad con cierre hermético de seguridad, y no presentarán pérdidas durante sumanipuleo y/oestiba.Los bidones serán preferentemente apilables, resistentes a la acción mecánica y sus costuras no deberán ceder por acción de una caída de un (1) metro de altura con su contenido neto completo. Las damajuanas serán de vidrio oscuro, con cierrehermético, en esqueleto de madera, con devolución de las mismas a medida que se desocupen.Deberá indicarse, además de las exigencias de las disposiciones legales vigentes, el Tipo I y Tipo II, la concentración, elcontenido neto en cm3 y ladilución de uso recomendada.	Primera vez solicitado por Fes.
STA.LUCIA	17-8-2005	\$ 1,42	100	\$ 142,00	Kg	251	PEMAR	JABON PARA LAVAR EN POLVO (DETERGENTE EN POLVO) Baja espuma, con blanqueador optico, olor agradable, para lavarropa automatico Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.	Primera vez solicitado por Fes.
STA.LUCIA	17-8-2005	\$ 0,24	183	\$ 43,92	U	251	PEMAR	PAPEL HIGIENICO De 60 m de largo x 10 cm de ancho, de hoja simple De hoja simple, suave, porosa y absorbente, no deberá presentar roturas, agujeros, ni arrugas, será de colores claros y su envoltura individual, estará arrollado sobre un cilindrodecartón.Cumplirá con los siguientes requisitos: Cilindro: largo 100 mm, diámetro mínimo de 35 mm.Ancho: 100 mm mínimo.	Primera vez solicitado por Fes.

STA.LUCIA	17-8-2005	\$ 0,39	37	\$ 14,43	U	252	JUZULA DE JANDA JORGE ALBERTO	JABON DE TOCADOR Pastilla Nota: La repartición usuaría deberá indicar el gramaje. Pastilla en forma rectangular, ovoidal o circular, de buen aspecto y terminación, su perfume será suave y agradable; de contener colorantes, los mismos no alterarán las características físico/química del material, tendrá un contenido mínimo de ácidos grasos y resinicos de 75%. Demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 5559. Rotulado: Cada unidad llevará estampada además de lo que indiquen las disposiciones legales vigentes, el peso neto en gramos, en forma clara. Acondicionamiento: En cajas de cartón de primer uso, corrugado, uniforme y resistente al manipuleo y a la estiba. Dichas cajas tendrán interiormente un papel celofánopolietileno que envuelva a los jabones para evitar que la humedad de los mismos pase a la caja con el consiguiente deterioro de ésta.	Primera vez solicitado por Fes.
STA.LUCIA	16-9-2005	\$ 2,10	50	\$ 105,00	U	253	RAÚL QUINTELA S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA De cerda natural, 8 hileras Constituido por un soporte de madera de palo blanco pulido, de 13 x 5 x 2 cm, donde se hallan sujetos firmemente los manojos de cerda natural blanca de cola de caballo. Con la siguiente disposición: 8 x 18 hileras, con una separación entre las mismas de 3,00 mm. El alto de la cerda sobresaliente de la madera deberá ser entre 20,00 y 25,00 mm. Deberá permitir su esterilización más de una vez, en autoclave de vapor. NACIONAL	50 al 13/10
STA.LUCIA	5-9-2005	\$ 5,40	10	\$ 54,00	U	254	RAÚL QUINTELA S.R.L.	MASCARA PARA NEBULIZADOR (EQUIPO) Para adultos, de material plástico, con tubuladura Constituida por: a) una máscara elaborada con material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. b) una pipeta nebulizadora elaborada con material plástico	1 al 13/10
STA.LUCIA	5-9-2005	\$ 2,30	12	\$ 27,60	U	254	RAÚL QUINTELA S.R.L.	TERMOMETRO CLÍNICO De mercurio, graduación de 35 a 42 °C Elaborado en vidrio prismático, con graduación muy visible. Escala en grados Celsius de 35 a 42 ° C, con resolución no inferior a 0.1 grado Celsius. Presentado en envase individual, rígido contapón.	3 al 13/10
STA.LUCIA		\$ 1,53	100	\$ 152,50	U	255	MEDI SISTEM SRL	CEPILLO PARA CIRUGIA De cerda natural, 8 hileras Constituido por un soporte de madera de palo blanco pulido, de 13 x 5 x 2 cm, donde se hallan sujetos firmemente los manojos de cerda natural blanca de cola de caballo. Con la siguiente disposición: 8 x 18 hileras, con una separación entre las mismas de 3,00 mm. El alto de la cerda sobresaliente de la madera deberá ser entre 20,00 y 25,00 mm. Deberá permitir su esterilización más de una vez, en autoclave de vapor. I.a.	40 al 13/10
STA.LUCIA	5-9-2005	\$ 5,00	20	\$ 100,00	Rollo	256	FÁBRICA ARGENTINA DE PAPELES T	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO De 63 mm de ancho, continuo Con grilla impresa. Apto para uso en aparato tipo FUKUDA.	0 al 13/10
STA.LUCIA	24-8-2005	\$ 430,00	1	\$ 430,00	U	258	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	PROTESIS CAVIDAD ORBITARIA	0 al 13/10
STA.LUCIA	24-8-2005	\$ 290,00	1	\$ 290,00	PAR	258	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	LENTES DE CONTACTO OD-3.75-1.00X175° OI -5.00-1.50X180°	0 al 13/10
STA.LUCIA	24-8-2005	\$ 290,00	1	\$ 290,00	PAR	258	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	LENTES DE CONTACTOS OD ESF-18 CIL-2X90° O.I ESF-20 CIL -2X125°	0 al 13/10
STA.LUCIA	24-8-2005	\$ 80,00	1	\$ 80,00	UNIDAD	258	FARMACIA PICASSO de BENJAMIN W	CONFORMADOR	0 al 13/10
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 0,10	2000	\$ 208,00	U	259	BIO KIT de Marta Beatriz Lukez	BARBIJO DESCARTABLE De spunbond (hemorrepeleante), bicapa, tableado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepeleante Características: Tipo: Spunbond Tipo de Fibra: Spunbond, capa de soporte de 30 g x m2, capa exterior de 20 g/m2. Descripción: De forma rectangular, tableado formando un fuelle que dé amplitud en su uso, cubriendo correctamente la zona de la nariz y la boca. Ribeteado en todo su contorno concinta del mismo material, continuando la misma en el sentido longitudinal, en un largo de 35 cm aproximadamente en ambos extremos. En la zona de ajuste de la nariz, llevará pegada una ballena de 11 cm de largo por 3 mm de ancho aproximadamente, demetal flexible.	750 al 13/10
STA.LUCIA	24-8-2005	\$ 3.528,90	1	\$ 3.528,90	U	260	MEDI PHARMA S.A.	SONDA MODO "A" C83-3200-005-REV-F. PARA ECOMETRO EQUIPO OCUSCAN N° SERIE 0001786101X	consumo eventual
STA.LUCIA	15-9-2005	\$ 0,28	1000	\$ 280,00	Comprimido	261	FARMASUN	HIDROCORTISONA De 10 mg	371 al 13/10
STA.LUCIA	15-9-2005	\$ 8,14	104	\$ 846,14	Comprimido	262	DROGUERIA COMARSA S.A.	CABERGOLINA De 0,5 mg	59 al 13/10
STA.LUCIA	14-9-2005	\$ 0,54	200	\$ 107,42	U	263	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	consumo eventual
STA.LUCIA	14-9-2005	\$ 0,89	200	\$ 177,06	U	263	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	consumo eventual
STA.LUCIA	14-9-2005	\$ 1,52	500	\$ 761,10	U	263	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde	consumo eventual
STA.LUCIA	14-9-2005	\$ 1,85	200	\$ 369,84	U	263	MACOR INS. HOSPITALARIOS	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	consumo eventual
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 1,15	100	\$ 115,00	U	264	PHARMA EXPRESS S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 18G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 48,00 a 55,00 mm de largo, calibre 18G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas deno más de 50 unidades.	10 Ingresaron el 12/10/05
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 1,15	400	\$ 460,00	U	264	PHARMA EXPRESS S.A.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 20G corto, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 22,00 a 35,00 mm de largo, calibre 20G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado encajas de no más de 50 unidades.	13 Ingresó el 12/10/05
STA.LUCIA	9-8-2005	\$ 0,38	1000	\$ 380,00	Par	265	MEDI SISTEM SRL	GUANTE DE CIRUGIA Estériles N° 7, descartables Descartables, anatómicos, hipoaerogénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con látex de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica y con buen calce. Acondicionados en forma individual para mano derecha e izquierda y a su vez ambos dentro de un sobre sellado tipo poch. El cierre del mismo deberá favorecer su apertura en el momento de su utilización. Deberán estar esterilizados por Radiación Gamma. Acondicionados en cajas de no más de 100 sobres. MCA. Medical	143
STA.LUCIA	24/09/2005	\$ 4,85	25	\$ 121,25	Envase x 5 l	266	EUQUI S.A.	DETERGENTE SINTETICO PARA USO DOMESTICO Tipo I, especial, biodegradable, materia activa 15%, densidad 0,900 g/cm3, espesor del envase 1200 µ continuo En caso de contener colorantes, los mismos no deberán alterar las características físico/químicas del producto, demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 25.576.	Primera vez solicitado por Fes.

STA.LUCIA	24/09/2005	\$ 14,09	5	\$ 70,45	UNID.	269	EUQUI S.A.	LIBRO DE ACTAS De 225 x 345 mm, papel obra 1°, de 82 g/m2, rayado, numerado del 1 al 400, tapa dura media tela Formato: Corona: 22.5 x 34.5 cm. Mca. Potosí.	1	Ingresó el 28/09
STA.LUCIA	24/09/2005	\$ 6,80	20	\$ 136,00	UNID.	269	EUQUI S.A.	LIBRO DE ACTAS De 225 x 345 mm, papel obra 1°, de 82 g/m2, rayado, numerado del 1 al 200, tapa dura media tela Formato: Corona: 22.5 x 34.5 cm. Mca. Potosí.-	8	Ingresó el 28/09
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,90	5	\$ 4,50	U	270	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L.	CINTA ADHESIVA De 12,00 mm x 60 m, celulósica, transparente con adhesivo sensible a la presión	0	Ingresó el 28/09
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 10,29	50	\$ 514,50	Resma	270	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L.	PAPEL OBRA PRIMERA De 210 x 297 mm (A4, Iram), 80 g/m2, satinado, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Demás exigencias en cuanto a la calidad del papel deberán ajustarse a la Norma IRAM 3100.	7	Ingresó el 28/09
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 6,80	3	\$ 20,40	Caja x 10 U	270	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L.	DISKETTE De 3 1/2" alta densidad (HD 1,44 MB), formateado	3	cajas, Ingresó el 3/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 2,80	10	\$ 28,00	U	270	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L.	BIBLIORATO De 260 x 360 mm (oficio), de cartón Bibliorato común. En cartón N° 8, color gris; lomo entelado, palanca cincada, prensa papel a presión, con o sin índice. Nota: Los ganchos sujetadores estarán distanciados entre sí a 78 mm. MCA EP	1	Ingresó el 28/09
STA.LUCIA	14-9-2005	\$ 107,00	40	\$ 4,280,00	Jeringa prellenada	272	CENTRO ÓPT. CASIN SRL	SODIO, HIALURONATO De 30 mg/ml Solución viscoelástica de uso intraocular x 0,85 ml		24
STA.LUCIA	15-9-2005	\$ 290,00	1	\$ 290,00	U	273	CD PHARMA S.R.L.	SISTEMA DE DRENAJE VENTRICULAR EXTERNO Con cateter ventricular, estéril		
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,75	20	\$ 15,00	U	275	EUQUI S.A.	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES 21/6, en forma "U" Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y cantidad incluida en el mismo.	1	Ingresó el 18/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 1,23	10	\$ 12,30	U	275	EUQUI S.A.	LAPIZ CORRECTOR Líquido blanco matizado, con punta metálica Alta adherencia y de secado rápido.	2	Ingresó el 18/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 3,88	6	\$ 23,28	Rollo	275	EUQUI S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE De 216 mm de ancho x 30 m de largo, para fax	0	Ingresó el 18/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,58	40	\$ 23,20	U	275	EUQUI S.A.	CARPETA Sin solapa; cubierta y base de cartulina, color indistinto, tamaño oficio, con broche metálico tipo nepaco En cartulina ficha de 330 grs/m2. Medidas: Tapa: 260 x 320 mm, Contratapa: 240 x 320 mm. Nota: La repartición usuaría deberá indicarelcolor.	0	Ingresó el 18/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,17	125	\$ 21,75	U	275	EUQUI S.A.	SOBRE BOLSA DE PAPEL OBRA De 250 mm de ancho x 353 mm de largo, de papel obra primera de 90 g/m2 Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8. Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3100. Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098. +/- 5 %.	0	Ingresó el 18/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,34	125	\$ 42,00	U	275	EUQUI S.A.	SOBRE BOLSA DE PAPEL OBRA De 370 mm de ancho x 450 mm de largo, de papel obra primera de 90 g/m2 Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8. Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3100. Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098. +/- 5 %.	0	Ingresó el 18/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 2,42	20	\$ 48,40	U	278	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	CUADERNO De 170 x 225 mm x 84 hojas, hojas rayadas, tapa dura Papel obra primera de 65 g/m2 (especial para escritura), con margen izquierdo en los modelos rayados y cuadriculados. Nota: Las medidas y cantidad de hojas son aproximadas, siendo las detalladas como mínimas y la repartición usuaría deber indicar "con índice" o "sin índice".	2	Ingresó el 12/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,51	10	\$ 5,10	U	278	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	CINTA DE PAPEL PARA MAQUINA DE CALCULAR De 57 mm x 30 m Papel obra primera, 57 g/m2, blanqueado alisado; encolado en rollos sobre buje de madera o plástico, de 30/40 m de largo.	4	Ingresó el 12/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,71	24	\$ 17,04	U	278	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	MARCADOR De trazo fino, tinta al agua, no recargable, color indistinto Con filtro o tanque de acetato y tinta al agua (cantidad mínima 1 g), punta de nylon rígida fina, la cual no perderá su funcionalidad antes del agotamiento de tinta; cuerpo rígido de plástico con capuchón sin clip, herméticamente cerrado y el color del mismo que identifique el color de la tinta (negro, azul, rojo, verde, marrón, amarillo, etc.). La repartición usuaría deberá indicar el color. Nota: En la macenado conservará sus características durante un lapso de 6 (seis) meses.	Color Negro, 2	Ingresó el 12/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,71	24	\$ 17,04	U	278	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	MARCADOR De trazo fino, tinta al agua, no recargable, color indistinto Con filtro o tanque de acetato y tinta al agua (cantidad mínima 1 g), punta de nylon rígida fina, la cual no perderá su funcionalidad antes del agotamiento de tinta; cuerpo rígido de plástico con capuchón sin clip, herméticamente cerrado y el color del mismo que identifique el color de la tinta (negro, azul, rojo, verde, marrón, amarillo, etc.). La repartición usuaría deberá indicar el color. Nota: En la macenado conservará sus características durante un lapso de 6 (seis) meses.	Color Rojo, 2	Ingresó el 12/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,71	24	\$ 17,04	U	278	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	MARCADOR De trazo fino, tinta al agua, no recargable, color indistinto Con filtro o tanque de acetato y tinta al agua (cantidad mínima 1 g), punta de nylon rígida fina, la cual no perderá su funcionalidad antes del agotamiento de tinta; cuerpo rígido de plástico con capuchón sin clip, herméticamente cerrado y el color del mismo que identifique el color de la tinta (negro, azul, rojo, verde, marrón, amarillo, etc.). La repartición usuaría deberá indicar el color. Nota: En la macenado conservará sus características durante un lapso de 6 (seis) meses.	Color Azul, 4	Ingresó el 12/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,29	40	\$ 11,60	U	278	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	CARPETA Caratula tamaño oficio sin broches	7	Ingresó el 12/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,41	10	\$ 4,10	U	278	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES 10, en forma "U" Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y cantidad incluida en el mismo.	1	Ingresó el 12/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 0,39	5	\$ 1,95	U	278	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES 65, en forma "U" Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y cantidad incluida en el mismo.	0	Ingresó el 12/10
STA.LUCIA	8-9-2005	\$ 4,49	2	\$ 8,98	U	278	BURO DE SIMON ALEJANDRO NIEMAND	CASSETTE para calculadora Logos 48. Cinta impresora en cassette para maquina de calcular MCA OLIVETTI modelo LOGOS 48	1	Ingresó el 12/10

REPARTICION	FECHA	FIRMA	DESCRIPCION	UNIDAD	ORDEN	CANTIDAD	UNITARIO	TOTAL	EVOLUCION
SARDA	01/09/2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	SISTEMA DE CPAP NASAL INFANTIL Hudson RCI N° 0 que incluye: Prolongaciones Nasales para CPAP Hudson anatómicamente curvadas para permitir una mejor adaptación y reducir la necrosis. Adaptador y tubuladura para la medición de Presión Proximal/Temperatura	U	454/05	15	\$ 205.70	\$ 3.085,50	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	SISTEMA DE CPAP NASAL INFANTIL Hudson RCI N° 3 que incluye: Prolongaciones Nasales para CPAP Hudson anatómicamente curvadas para permitir una mejor adaptación y reducir la necrosis. Adaptador y tubuladura para la medición de Presión Proximal/Temperatura	U	454/05	15	\$ 205.70	\$ 3.085,50	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	CIPAR S.A.	SISTEMA DE CPAP NASAL INFANTIL Hudson RCI N° 1 que incluye: Prolongaciones Nasales para CPAP Hudson anatómicamente curvadas para permitir una mejor adaptación y reducir la necrosis. Adaptador y tubuladura para la medición de Presión Proximal/Temperatura	U	455/05	30	\$ 197,00	\$ 5.910,00	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	CIPAR S.A.	SISTEMA DE CPAP NASAL INFANTIL Hudson RCI N° 2 que incluye: Prolongaciones Nasales para CPAP Hudson anatómicamente curvadas para permitir una mejor adaptación y reducir la necrosis. Adaptador y tubuladura para la medición de Presión Proximal/Temperatura	U	455/05	30	\$ 197,00	\$ 5.910,00	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	HILO DE LINO N° 20. Esterilizado por radiación Gamma Sobre Pouch de 10 hebras de 80 cm c/u.. MARCA: SURGIKAL.	Sobre	457/05	300	\$ 4.03	\$ 1.209,00	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	HILO DE LINO N° 50. Esterilizado por radiación Gamma . Sobre Pouch de 10 hebras de 80 cm c/u.MARCA. SURGIKAL	Sobre	457/05	300	\$ 4.03	\$ 1.209,00	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	HILO DE LINO N° 70. Esterilizado por radiación Gamma . Sobre Pouch de 10 hebras de 80 cm c/u.	Sobre	457/05	300	\$ 4.03	\$ 1.209,00	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	HILO DE LINO N° 90. Esterilizado por radiación Gamma . Sobre Pouch de 10 hebras de 80 cm c/u.MARCA: SURGIKAL.	Sobre	457/05	100	\$ 4.03	\$ 403,00	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	KIMS S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 145 mm de ancho x 270 mm de largo, con fuelle de 40 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que	Bolsa	456/05	3000	\$ 0,08	\$ 246,00	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	KIMS S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 90 mm de ancho x 150 mm de largo, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguientes	Bolsa	456/05	1000	\$ 0,03	\$ 34,00	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	KIMS S.A.	CONTROL INTERNO PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO Tiras con doble control químico Tiras para control interno, de esterilización por calor húmedo (vapor).Tiras de 13 cm a 14 cm de largo por 1,5 cm de ancho (+/- 5%), con doble control químico de viraje n	Tira	456/05	2500	\$ 0,02	\$ 50,00	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	KIMS S.A.	TESTIGO BIOLOGICO PARA CALOR HUMEDO En tubos de 8 mm de diámetro y 50 mm de largo total, con no menos de 105 (diez a la quinta) esporas de Bacillus stearotherophilus. Testigo biológico para calor húmedo con cepa única específica para vapor en soporte de	Tubo	456/05	30	\$ 6,65	\$ 199,50	BIMESTRAL
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Macro de pie Gelec GL 48 N° 2592. Ajuste de plato, cambio de patas de goma, rulemanes, amortiguadores de motor, bobina de colector y limpieza general.	U	458/05	1	\$ 200,00	\$ 200,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Macro ROLCO 2036 N° 118746. Cambio de reloj, patas de goma, carbones, rulemanes, amortiguadores de motor, bobinado de colector, limpieza general.	U	458/05	1	\$ 260,00	\$ 260,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Macro de pie Gelec GL 48 N° 2593. Ajuste de tapa, cambio de reloj, carbones, rulemanes, amortiguadores de motor, retoque de colector y limpieza general.	U	458/05	1	\$ 215,00	\$ 215,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Macro Gelec GL 40 N° 1929. Ajuste de tapa, cambio de reloj, carbones, rulemanes, bobinado de motor a nuevo, patas ventosas, cable y enchufe, limpieza general.	U	458/05	1	\$ 315,00	\$ 315,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Macro ROLCO CM 36 N° 27002. Cambio de reloj, patas de goma, carbones, rulemanes, amortiguadores de motor, bobinado de motor a nuevo y limpieza general.	U	458/05	1	\$ 315,00	\$ 315,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Macro ROLCO 2036 N° 118747. Cambio patas de goma, carbones, rulemanes, amortiguadores de motor, bobinado de colector y limpieza general.	U	458/05	1	\$ 260,00	\$ 260,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Micro ROLCO CH 24 N° 93230. Cambio de junta de goma, carbones, guardapolvo, patas de goma, reloj y retoque de colector y limpieza general.	U	458/05	1	\$ 260,00	\$ 260,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Macro ROLCO 2036 N° 50417. Ajuste de tapa, cambio de carbones y limpieza general.	U	458/05	1	\$ 140,00	\$ 140,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Micro ROLCO CH 24 N° 109226. Cambio de junta de goma, carbones, guardapolvo, patas de goma, reloj y retoque de colector, limpieza general.	U	458/05	1	\$ 255,00	\$ 255,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Macro ROLCO CM 36 N° 021608. Ajuste de tapa, cambio de carbones, perillas y limpieza general.	U	458/05	1	\$ 130,00	\$ 130,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Macro ROLCO 2036 N° 50418. Ajuste de tapa, cambio de carbones y limpieza general.	U	458/05	1	\$ 130,00	\$ 130,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION de Centrífuga Micro ROLCO CH 24 N° 116995. Cambio de junta de goma, carbones, guardapolvo, patas de goma, reloj y retoque de colector, limpieza general. GARANTIA: 90 DIAS SOBRE LAS PARTES REMPLAZADAS Y/O REPARADAS m.l.r.	U	458/05	1	\$ 250,00	\$ 250,00	REPARACION
SARDA	01/09/2005	ESAR SCIENTIFIC DE LUIS ARES	REPARACION EQUIPO GASES IL 1306 (Lab. Guardia).Reacondicionamiento de electrodos de PC02,P02 y PH. Remplazo de bomba de lavado y aspiración . Remplazo de membranas de PC02,P02 y PH Ref.Remplazo de diodos antirretorno de buffer.Reacondicionamiento de de c	U	459/05	1	\$ 1.660,00	\$ 1.660,00	REPARACION
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PROBE CLEANING SOLUTIION PARA AXSYM X 230 ML. MARCA ABBOTT	Envase x 230 ml	460/05	3	\$ 96,00	\$ 288,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA, SUBUNIDAD BETA (BhCG) Para autoanalizador AXSYM. Reactivo x 100 det MARCA ABBOTT	U	460/05	6	\$ 740,00	\$ 4.440,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TRIIODOTIRONINA (T3). Axsym. Abbott	Envase x 100 DET	460/05	4	\$ 690,00	\$ 2.760,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROXINA (T4) Determinación cuantitativa, en suero y plasma humano, método Inmunoensayo por polarización fluorescente (FPIA) X 100 DET. P/AXSYM MARCA ABBOTT	Equipo x 100 DET	460/05	2	\$ 690,00	\$ 1.380,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROTROFINA (TSH). Axsym X 100 DET MARCA ABBOTT	Envase x 100 DET	460/05	3	\$ 705,00	\$ 2.115,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROXINA (T4) LIBRE (FREE) Determinación, con por lo menos 6 meses de vencimiento a partir de la fecha de entrega. Axsym X 100 DET. ABBOTT	Kit	460/05	2	\$ 742,00	\$ 1.484,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	LH Reactivo, para autoanalizador AXSYM, tipo Assay X 100 DET. MARCA Abbott	Envase x 100 det	460/05	1	\$ 710,00	\$ 710,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	FSH Para autoanalizador AXSYM, tipo Assay X 100 DET. MARCA Abbott	Envase x 100 DET	460/05	1	\$ 710,00	\$ 710,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE (STRIP) Con biosensor incluido, 3 electrodos, QUID Precision Plus ELECTRODE MEDISENSE ENVASE X 50 TIRAS MARCA ABBOTT	Envase x 50 tiras	460/05	100	\$ 76,00	\$ 7.600,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PROLACTINA Determinación, método enzimoimunoanálisis (MEIA), con calibrador P/Axsym EQUIPO X 100 DET. MARCA Abbott.	U	460/05	1	\$ 740,00	\$ 740,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PROGESTERONA Determinación, en suero por radio para Inmunoensayo conteniendo controles, equipo MEIA X 100 DET. AXSYM MARCA ABBOTT	Equipo x 100 det	460/05	1	\$ 792,00	\$ 792,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION Genérica 4, para autoanalizador AXSYM. Bidón x 10 LITROS MARCA ABBOTT	U	460/05	3	\$ 240,00	\$ 720,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	BUFFER Solución 3, para autoanalizador AXSYM. Pack de 4 env x 1 litro. MARCA ABBOTT	U	460/05	1	\$ 158,00	\$ 158,00	BIMESTRAL

SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROTROFINA (TSH) Control. P/Axsym X 50 RUNS MARCA Abbott	Envase	460/05	1	\$ 250,00	\$ 250,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROTROFINA (TSH) Calibrador. P/Axsym X 13 RUNS MARCA Abbott	Envase	460/05	1	\$ 250,00	\$ 250,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PROLACTINA Control. P/Axsym X 50 RUNS MARCA Abbott	Envase	460/05	1	\$ 270,00	\$ 270,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PROLACTINA Calibrador.P/Axsym X 13 RUNS MARCA Abbott	Envase	460/05	1	\$ 270,00	\$ 270,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	LH Reactivo. para autoanalizador AXSYM Assay X 100 DET. MARCA Abbott	Envase	460/05	1	\$ 710,00	\$ 710,00	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIDAS ANTI HAV Reactivo. EQUIPO x 30 TESTS MARCA Bio-Merieux NRO. DE REFERENCIA 30312	Equipo	461/05	4	\$ 508,20	\$ 2.032,80	BIMESTRAL
SARDA	02/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIDAS HAV Ig. M. 30 tests MARCA Bio-Merieux NRO. DE REFERENCIA 30307	Equipo x 30 det	461/05	3	\$ 663,08	\$ 1.989,24	BIMESTRAL
SARDA	06/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CINTA SUJETADORA Adhesiva De 3 cm de ancho Hipoalergénica. Presentada en rollo. Marca:TENSOPLAST (SPOR 3M) para fijar T.E.T en RN prematuros.	rollo	462/05	12	\$ 17,48	\$ 209,78	BIMESTRAL
SARDA	06/09/2005	SILMAG S.A.	CATETER EPICUTANEO PARA VENA CAVA De elastómero de silicona Elaborado con elastómero de silicona 100%.. Tendrá un diámetro interno de 3 mm y uno externo de 6 mm, una longitud 30 cm, con marcas a 5, 10, 15 y 20 cm del extremo distal. Poseerá una cánula de	U	463/05	150	\$ 44,10	\$ 6.615,00	BIMESTRAL
SARDA	06/09/2005	FLOSAN S.R.L.	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO De 5,00 cm x 5,00 cm, tolerancia +/- 10 %. Elaborado con cloruro de sodio y alginato de calcio. Estéril. Envasado individualmente en sobre pelable tipo pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de	U	464/05	40	\$ 5,30	\$ 212,00	BIMESTRAL
SARDA	06/09/2005	AMERICAN FIURE S.A.Medical Products	SET PARA ANESTESIA PERIDURAL De 16 G x 82,55 mm, con aguja Tuohy y catéter estéril, atóxica, aprotgénica Marca Portex (U.K).	U	465/05	250	\$ 22,00	\$ 5.500,00	BIMESTRAL
SARDA	06/09/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA HIPODERMICA PARA INSULINA De 100 UI, descartable, con aguja 16/5, pico central. Ajuste Luer. De tres elementos, con aguja hipodérmica (16/5) 25G x 5/8"i", para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Co	U	466/05	1000	\$ 0,21	\$ 209,00	BIMESTRAL
SARDA	06/09/2005	DROSER S.A.	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 23G, para infusión intravenosa continua Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo	U	467/05	2000	\$ 1,42	\$ 2.840,00	BIMESTRAL
SARDA	06/09/2005	DROSER S.A.	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 25G BATTERFLY. , para infusión intravenosa continua Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35	U	467/05	1000	\$ 1,42	\$ 1.420,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	SOLUC.ISOTONICA ELECTROLITICAMENTE BALANCEADA, ALTAMENTE FILTRADA P/DILUCION DE CELULAS SANGUINEAS, UTILIZADA EN APARATOLOGIA AUTOMATIZADA C/ TECNOLOGIA DE IMPEDANCIA VOLUMETRICA, CONDUCTIVIDAD Y LUZ LASER. ISOTON. III x 20 LITROS.COD. 8546733. MARCA COULT	Bidón x 20 lt.	468/05	20	\$ 144,00	\$ 2.880,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	LYSE III . PRESENTACION 1 x 5 lts. COD. 8546796. MARCA COULTER.	Bidón x 5 lt	468/05	2	\$ 1.090,00	\$ 2.180,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	COULTER CLENZ .AGENTE LIMPIADOR ENZIMATICO.VOLUMEN 5 LITROS.MARCA COULTER CLENZ de COULTER. COD. 8546930. CERTIFICADO N° 001858.	Bidón x 5 lt	468/05	2	\$ 246,00	\$ 492,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	EMULSION DE REFERENCIA POR 500 ml. CADA UNO. MARCA IL (INSTRUMENTATION LABORATORY) COD. 9756904. CERTIFICADO N° 001515.	Envase x 500 ml	468/05	3	\$ 73,00	\$ 219,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	CAJA x 1.000 TIPS Amarillos con corona.	Caja x 1000 U	469/05	6	\$ 99,00	\$ 594,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	JERINGAS PARA GASOMETRIA A-LINE x 3 ml. con heparina de litio, tamponadas con calcio. MARCA BD.	U	470/05	400	\$ 2,99	\$ 1.196,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	TRANS-QUIMICA MARINA S.R.L.	Acidos Billares enzimático colorimétrico 5 x 10 ml.Marca: RANDOX.	equipo	471/05	4	\$ 823,90	\$ 3.295,60	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	Propilenglicol p.a. s/farmacopea. Envase x 1 litro. Marca: Sintorgan.	unidad	472/05	3	\$ 27,00	\$ 81,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	CK-NAC UV unitest 20 x 2,5 ml. Marca: Wiener.	equipo	472/05	2	\$ 32,00	\$ 64,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	Suero control normal liofilizado p/reconstruc. A 5 ml. Sera Chek Marca Bayer	unidad	472/05	21	\$ 86,50	\$ 1.816,50	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	Tubos descartables construidos en Polipropileno de alta transparencia (Random), 13x75mm.Conteniendo EDTAK3, para hemograma. Capacidad: 3ml. De sangre.Con etiqueta. Tapa de goma perforable color : LAVANDA.Presentados en gradillas x 50 unidades.Marca:VITIS.	UNID	473/05	4600	\$ 0,13	\$ 611,80	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	Tubos descartables construidos en Polipropileno de alta transparencia (Random), 13x75mm..Conteniendo Solución tamponada de CITRATO DE Na 3,2%, para coagulación. Enrasado a 2,5 ml.(2,25ml. De sangre.).Con etiqueta. Tapa de goma perforable de color :AZUL.Pre	unidad	473/05	1600	\$ 0,13	\$ 208,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	Caja x 100 Microtubos descartables construidos en Polipropileno de alta Transparencia (Random).Fondo plano.Conteniendo EDTA-K3, PARA HEMOGRAMA. Capacidad: 0,5 nl.de sange.Serigrafados.Enrasados. tapa goma perforable, color :	envase	473/05	20	\$ 17,00	\$ 340,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	Env. X 100 ml. Fosfatemia . Marca:AA WIENER.	equipo	473/05	15	\$ 34,93	\$ 523,95	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	Traf (Random access liquid). Env. de 6 x 30 ml. .Traf (Random access liquid). Marca: AMRESKO	caja	473/05	6	\$ 396,00	\$ 2.376,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	ALTERNATIVA: Magnesio color (calmagita) Env.. X 100ml. Marca:AA WIENER.	equipo	473/05	10	\$ 37,70	\$ 377,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	CUSPIDE S.R.L	HDL colesterol Monofase AA. s/calibrador 60ml.+20ml/(200 det. X 0,4 ml.) Marca: Wiener.1220112	equipo	474/05	3	\$ 276,28	\$ 828,84	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	CUSPIDE S.R.L	Gamma G Test cinética x 60 ml. (20 x 3 ml.) Marca: Wiener. 1421401.	equipo	474/05	4	\$ 26,93	\$ 107,72	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	BAYER S.A.	Triglicéridos enz. Color 6 x 100 ml. Sera Pak plus.	equipo	475/05	3	\$ 349,00	\$ 1.047,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	BAYER S.A.	Proteínas Totales 2x 125 ml. Sera Pak plus.	equipo	475/05	5	\$ 63,00	\$ 315,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	BAYER S.A.	Albumina (verde de Br cresol) 2 x 125 ml.BCG. Marca: Sera Pak Plus.	equipo	475/05	4	\$ 74,00	\$ 296,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	BAYER S.A.	Hemoglobina glicosilada A1c para DCA 2000 x 10 det. HbA 1c ind. (6minutos).	equipo	475/05	5	\$ 215,00	\$ 1.075,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	BAYER S.A.	AST-GOT cinética 5 x 110 ml. Sera Pak Plus.	equipo	475/05	8	\$ 271,00	\$ 2.168,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	BAYER S.A.	Fosfatasa alcalina cinét. UV 5 x 125 ml. Sera Pak Plus.	equipo	475/05	4	\$ 193,00	\$ 772,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	BAYER S.A.	Acido úrico enzimático color 6 x 100 ml. Sera Pak Plus.	equipo	475/05	3	\$ 163,00	\$ 489,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	BAYER S.A.	ALTERNATIVA: GPT cinética 5 x 110 ml. Sera Pak Plus. Bayer	equipo	475/05	8	\$ 271,00	\$ 2.168,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	Scatter Pack 1300 ciclos.Presentación 1 x 1.9 Lts. Cod. 7546917 .Marca: COULTER.	bidón	476/05	4	\$ 565,00	\$ 2.260,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	Bolas de acero macro para coagulometro MACROX. Envase x 1000.Cod. 810070. Marca: GRIFOLS	ENVASE X 1000	476/05	1	\$ 242,00	\$ 242,00	BIMESTRAL
SARDA	07/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIDAS TOXO IgG II 60 TEST MARCA: BIOMERIEUX NRO DE REFERENCIA 30210	equipo	477/05	10	\$ 521,75	\$ 5.217,50	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DROGUERIA SAN JUAN	AZITROMICINA De 500 mg , Comp. LABORATORIO NEXO N° CER. 50647.	Comprimidos	478/05	1000	\$ 0,75	\$ 748,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	Compañía Farmaceutica Argentina S.R.L.	CARBON ACTIVADO 4% ampollas TEMIS LOSTALO CAJA X 10 AMPOLLAS	CAJA X 10 AMP.	481/05	1	\$ 374,75	\$ 374,75	BIMESTRAL

			SOL. FISIOLÓGICA DE CLORURO x 5 ml. AMP. LARJAN. N° CERT. 41152.							
SARDA	09/09/2005	DROCIEN S.R.L.	m.l.r.		Ampollas	479/05	10000	\$ 0,23	\$ 2.300,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	ASTRAZENECA S.A.	m.l.r.	DURACAINE AL 0,5 % HIPERBARICA , SIN CONSERVADORES, EN AMPOLLAS DE 4 ml. CON AGUJA ESPINAL " PUNTA DE LAPIZ " CALIBRE 26 G. x 3 1/2 .IND. ARG. CERT.NRO. 36.533 CON INTRODUTOR. 1 AMPOLLA CON AGUJA. MARCA ASTRA ZENECA.	ampollas	480/05	500	\$ 16,80	\$ 8.400,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	PROMED INTERNACIONAL S.A.	F/A ANFOTERICINA B De 50 mg Frasco ampolla. Marca: RICHEL.Cert.:44235		Fco. Ampollas	483/05	20	\$ 14,90	\$ 298,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	PROMED INTERNACIONAL S.A.	LIDOCAINA Al 2 % sin conservador Inyectable x 20 ml . Gobbicaina Frasco. Marca: GOBBI NOVAG. Cert.: 48462.		Fco. Ampollas	483/05	500	\$ 1,32	\$ 660,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	SERRAPEPTASA De 10 mg (equivalente a 20.000 unidades de serrapeptasa), . Comprimido.DANZEN FORTE.		Comprimidos	482/05	480	\$ 0,83	\$ 398,40	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	FARMED S.A.	VITAMINA D (ERGOCALCIFEROL) GTS .De 0,025 g % Solución x 10 ml Frasco gotero.MARCA: AUSTRAL 43044		FCO.GOT. X 10 ML.	484/05	20	\$ 2,69	\$ 53,80	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	FARMED S.A.	PARACETAMOL Al 10 % Solución oral pediátrica x 20ml Frasco gotero MARCA FABOP CERTIFICADO 48123		Fco. Gotero	484/05	200	\$ 0,55	\$ 110,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	FARMED S.A.	IBUPROFENO De 400 mg Comprimido MARCA FABOP CERTIFICADO 51406		Comprimidos	484/05	2000	\$ 0,04	\$ 80,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	ESPIRAMICINA 1g Comprimido. Cert.: 37188. MARCA.ROVAMYCINE/LAB.LAB.AVENTIS. ITEM AVENTISPHA00141		Comprimidos	495/05	500	\$ 3,51	\$ 1.752,50	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	CARBETOCINA INY.SOL.AMP.X1.DURATOCIN/LAB.FERRING. Cert. N° 48679 ITEM FERRING0007		Ampollas	495/05	20	\$ 32,25	\$ 645,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	ROIPIVACAINA De 7,5 mg/ml Inyectable x 10 ml Ampolla. NAROPIN 7,5 / LAB ASTRAZENECA.Cert.:045562 ITEM ASTRAZENECA 0009		Ampollas	495/05	500	\$ 12,53	\$ 6.265,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DENVER FARMA S.A.	LISINA, CLONIXINATO De 125 mg. Comprimido recubierto Comprimido.Marca: DENVER FARMA. Cert.:46883		Comprimidos	485/05	10000	\$ 0,14	\$ 1.400,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DENVER FARMA S.A.	TROPIOFTAL F. Sol. Oftálmica x 5 ml Frasco gotero.MARCA DENVER FARMA TROPIOFTAL.Cert.. N° 48965		Fco. Gotero	485/05	50	\$ 4,30	\$ 215,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DENVER FARMA S.A.	MEPERIDINA De 100 mg como clorhidrato Inyectable x 2 ml Ampolla. MARCA DENVER FARMA Cert..46816		Ampollas	485/05	100	\$ 0,79	\$ 79,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DENVER FARMA S.A.	DICLOFENAC DF SODICO De 75 mg Inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml Ampolla.MARCA DENVER FARMA Cert..44674		Ampollas	485/05	200	\$ 0,24	\$ 48,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DENVER FARMA S.A.	NISTATINA DF. De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml Frasco.MARCA DENVER FARMA. Cert.n°49375		Suspension	485/05	50	\$ 3,50	\$ 175,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	INSTITUTO BIOLOGICO ARG. SAIC	VITAMINA K SINTETICA (Fitomenadiona) 1 mg Inyectable x 0,5 ml PRESENTACION: cajas de 100 AMP. X 0,5 ML. Marca: BIOL. CERTIFICADO AUTORIZADO MS. Y AS. N° 16504		Ampollas	497/05	1000	\$ 0,35	\$ 350,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DROGUERIA COMARSA	ALTERNATIVA: VITAMINA A + C + D Cada 100 ml de gotas: Vitamina A 833,33 Ui, Vitamina C 83,3 mg, Vitamina D 166.600 UI Gotas x 20 ml Frasco.MARCA. VITADECK KLONAL. CERT: 49042.Caja x 1		fco. Gotero	486/05	100	\$ 2,30	\$ 230,40	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA.	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml Ampolla.Fórmula: Cada ml. Contiene: flumazenil0,1 mg.Vencimiento 03/2006.Cert.: 49274.Cajas x 5 amp.MARCA: NORTHIA.		Ampollas	487/05	25	\$ 1,20	\$ 30,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	LABORATORIOS FABRA S.R.L.	HIERRO, SULFATO FERROSO De 200 mg Comprimido. (Sulfato ferroso 200 mg. Equivalente a 65 mg. De Hierro elemental).Blister en monodosis.Cert. N° 44948 (MSyAS).MARCA: FABRA		Comprimidos	488/05	10000	\$ 0,12	\$ 1.150,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	XIMAX S.R.L.	ERGONOVINA De 0,2 mg como maleato Comprimido. MARCA: BIOL		Comprimidos	489/05	5000	\$ 0,20	\$ 975,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DROCIEN S.R.L.	AGUA DESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 5 ml Ampolla. MARCA: LARJAN.Cert.40393.		Ampollas	490/05	10000	\$ 0,23	\$ 2.300,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	ASTRAZENECA S.A.	NAROPIN (CLORHIDRATO DE ROIPIVACAINA De 2 mg). Frasco ampolla. En caja de 5 ampollas POLYAMP X 20ml..Envase de polipropileno estéril. . Cert.: n°45562.		Ampollas	491/05	20	\$ 3,50	\$ 70,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	LABORATORIOS RICHEL S.A.	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO Amoxicilina (como trihidrato) 500 mg; Acido Clavulánico 125 mg Comprimido recubierto Marca: RICHEL .Cert.:42017.		Comprimidos	492/05	1000	\$ 0,78	\$ 780,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	PRODUC.FARMAC."DR. GRAY" SACI	FENTANILO, CITRATO De 0,05 mg/ml de Fentanilo base Inyectable x 5 ml Ampolla.MARCA: GRAY.Producto aprobado por la S.E.S.P Ceert.: 43324 .Venc.: 24 meses.		Ampollas	493/05	600	\$ 0,71	\$ 426,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DROGUERIA SAN JUAN	ATENOLOL De 50 mg Comprimido ranurado . Cert.: 48961. MARCA:FABOP.		Comprimidos	494/05	500	\$ 0,03	\$ 16,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF.	ALTERNATIVA: INDOMETACINA De 50 mg Frasco ampolla C/solvente.Venc.:06/2006.Cert. 44160.MARCA: RICHMOND		Ampollas	496/05	100	\$ 0,80	\$ 80,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF.	ALTERNATIVA . AMINOFILINA 0,24G. Inyectable intravenoso x 10 ml Ampolla . EH.Vto. 08/2006 Cert.34272 MARCA RICHMOND.		Ampollas	496/05	200	\$ 0,45	\$ 90,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	ELECTRODO ADULTO De 40 a 50 mm de diámetro Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de Ag/ClAg y gel sólido o líquido, conductor. Descartable e hipoalérgico. Acondicionado en sobres herméticamente cerrados de no más de		U	498/05	2500	\$ 0,24	\$ 600,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	VENDA DE TEJIDO DE PUNTO ENTRELAZADO (CAMBRIC) De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Confeccionada en tejido de algodón de punto con cadenas entrelazadas (cantidad de mallas entrelazadas: mínimo de 11 por cm.2). Con resistencia a la tracción de la urdimbre de		U	499/05	100	\$ 0,59	\$ 58,60	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	EKIPOS S.R.L.	EQUIPO PARA CPAP N° 0, pediátrico, reesterilizable por óxido de etileno Constituido por una a) Una máscara de silicona 100 % con dos tubos de inserción para las narinas. b) Un arnés. Envasado en bolsa de polietileno. Para niños menores de 1 kg de Peso. O		U	500/05	25	\$ 52,60	\$ 1.315,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	EKIPOS S.R.L.	EQUIPO PARA CPAP N° 1, pediátrico, reesterilizable por óxido de etileno Constituido por una a) Una máscara de silicona 100 % con dos tubos de inserción para las narinas b) Un arnés. Envasado en bolsa de polietileno. Para niños entre 1-1,5 kg de Peso. Ori		U	500/05	25	\$ 52,60	\$ 1.315,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	EKIPOS S.R.L.	EQUIPO PARA CPAP N° 2, pediátrico, reesterilizable por óxido de etileno Constituido por una a) Una máscara de silicona 100 % con do stubos para la inserción de las narinas b) Un arnés. Envasado en bolsa de polietileno.Para niños de mas de 1,5 kg de Peso		U	500/05	25	\$ 52,60	\$ 1.315,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	BALDRA S.A. PRODUCTOS SYSTEMPAT	PORTAOBJETO Con extremo esmerilado (frosted end)/Marca Pro-cito By SYSTEMPAT,/fabricado con materia prima (vidrio) Alemán,Cajas x 50 unidades. lg.r.		U	501/05	10000	\$ 0,11	\$ 1.082,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	FOC S.R.L.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 35 mm. Hebra de 75 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en caj		U	502/05	72	\$ 8,14	\$ 586,08	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	TUBULADURA CON CANULA PARA ASPIRACION K 67 Estará constituida por: a) Una cánula para aspiración elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, rígido. De aproximadamente 20 a 23 cm de largo. De 9.4 a 9.6 mm de diámetro externo y de 6.0 a 6.5 mm		U	503/05	500	\$ 2,38	\$ 1.190,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	PROLONGADOR Para sonda PT-26 de 1,5 m.Marca Barcat.		U	503/05	2500	\$ 0,41	\$ 1.025,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	FLOSAN S.R.L.	lg.r.		U	504/05	300	\$ 31,55	\$ 9.465,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	FLOSAN S.R.L.	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ECOGRAFO De 110 de ancho mm x 20 m de largo Para video printer Sony UPP 110-S.		U	504/05	50	\$ 31,10	\$ 1.555,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	FLOSAN S.R.L.	SUTURA De catgut cromado, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 38 mm. Hebra de 66 a 71 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de		U	504/05	600	\$ 1,95	\$ 1.170,00	BIMESTRAL

SARDA	09/09/2005	Mallinckrodt Medical Argentina Limited	ALTERNATIVA: SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 37 mm, punta redonda. Hebra de 75 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y aprógena. Envasada en sobre individual pelable. A	U	505/05	360	\$ 6.04	\$ 2.174,40	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	Mallinckrodt Medical Argentina Limited	ALTERNATIVA: SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 37 mm, punta redonda. Hebra de 75 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y aprógena. Envasada en sobre individual pelable. A	U	505/05	360	\$ 6.04	\$ 2.174,40	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	ASSIST MEDICAL DE EDIT N. ALVAREZ	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES Modelo V-13, con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml de Solución Fisiológica), con aguja y punto para conexión en paralelo Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico a	U	506/05	5000	\$ 0.61	\$ 3.035,00	BIMESTRAL
SARDA	09/09/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	AGUJA HIPODERMICA De 23 G x 1" (25-6). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirógena. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso med	U	507/05	25000	\$ 0.05	\$ 1.325,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	FRASCO De vidrio, color caramelo, con capacidad nominal de 60 ml Elaborada en una sola pieza de vidrio color caramelo, De boca ancha y tapa, a rosca de BAKELITA O PP.Envases x 100 unidades	Fco.	514/05	1000	\$ 0.34	\$ 340,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	FRASCO De vidrio, color caramelo, con capacidad nominal de 100 ml Elaborada en una sola pieza de vidrio color caramelo, De boca ancha y tapa 28 mm, a rosca de BAKELITA O PP.Envases x 100 unidades	Fco.	514/05	1000	\$ 0.41	\$ 410,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	FRASCO De vidrio, color caramelo, con capacidad nominal de 250 ml Elaborada en una sola pieza de vidrio color caramelo, De boca ancha y tapa 28 mm, a rosca de BAKELITA O PP. Envases x 100 unidades	Fco.	514/05	1000	\$ 0.76	\$ 760,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	FRASCO De 10 ml, gotero, plástico .Bolsa x 1000 unidades,fraccionado en envases x 100 unidades.	Bolsa x 1000	514/05	1	\$ 189,00	\$ 189,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	POTE plastico de boca ancha con tapa rosca x 60 g Envases x 100 unidades.						
SARDA	12/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FRASCO de 30 ml gotero plastico U Envases x 100 unidades.T & T	pote	514/05	2000	\$ 0.41	\$ 820,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FRASCO de 30 ml gotero plastico U Envases x 100 unidades.T & T	Fco. Gotero	515/05	1000	\$ 0.26	\$ 258,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	POTE plastico transparente tipo tubo cristal con tapa presion x 30 ml Envases x 100 unidades.T & T	pote	515/05	2000	\$ 0.45	\$ 890,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	POTE plastico transparente tipo tubo cristal con tapa presion x 60 ml Envases x 100 unidades. T & T	pote	515/05	2000	\$ 0.55	\$ 1.096,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	POTE plastico transparente tipo tubo cristal con tapa presion x 100 ml Envases x 100 unidades.T & T	pote	515/05	500	\$ 0.89	\$ 442,50	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	POTE plastico de boca ancha con tapa rosca x 30 g Envases x 100 unidades.T & T	pote	515/05	2000	\$ 0.36	\$ 726,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	POTE plastico de boca ancha con tapa rosca x 100 g envases x 100 unidades.T & T	pote	515/05	500	\$ 0.44	\$ 217,50	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	POTE plastico de boca ancha con tapa rosca x 200 g Envases x 100 unidades.T & T						
SARDA	12/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	lg.r.	pote	515/05	300	\$ 0.61	\$ 182,70	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	BIOSUPPLIES S.A.	VASO DE COPLIN HORIZONTAL.MARCA: KARTELL.	U	508/05	2	\$ 40,00	\$ 80,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	HEMOMEDICA S.R.L.	KIT PARA LA OBTENCION DE MUESTRAS Y DETERMINACION DE MICROHEMATOCRITO CON RESULTADO INMEDIATO (100 DETERMINACIONES POR KIT PARA SER USADO CON HemataStat EasyREAD) que incluye: Capilares plasticos heparinizados 75 mm x 1,1 de bioseguridad CLEAR CRIT. CAJ	Kit	509/05	1	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	SIFILIS Reactivo, de partículas de carbón (RPR).Equip. X 250 Det. MARCA: WIENER.	Envase x 250 det	510/05	1	\$ 139,90	\$ 139,90	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	EDTA Hematológico. Env.x50ml. MARCA: WIENER.	Envase x 50 ml	510/05	6	\$ 15,00	\$ 90,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	ACIDO CITRICO Para análisis. Marca: ANEDRA	g	510/05	250	\$ 0.05	\$ 11,75	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	ALTERNATIVA: FOSFATO DE SODIO MONOBASICO Para análisis.MARCA:ANEDRA.	g	510/05	250	\$ 0.04	\$ 10,75	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	TERMOMETRO De - 10 a 110 C, varilla.	U	510/05	3	\$ 5,00	\$ 15,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	FRAGARIA de Gladys Elsa Perugino	TUBO CON ACELERADOR DE COAGULACION Para suero, de polimetilmetacrilato (PMMA). De 12 x 75 mm.Tubos descartables contruidos en polipropileno de alta transparencia.Conteniendo gránulos aceleradores de la coagulación.Capacidad: 4ml de sangre. Con etiqueta.	U	510/05	2000	\$ 0,15	\$ 290,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	DIA-MED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - C De origen monoclonal (IgM) Para prueba en lámina y tubo. SUEROS DIACLON ANTI-C (MONOCL.) X 5ml. DIAMED ART. 101458U SUIZA S/PLIEGO. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 5 ml	511/05	2	\$ 118,00	\$ 236,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	DIA-MED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - c De origen monoclonal (IgM). Para prueba en lámina y tubo. SUEROS DIACLON ANTI-c (MONOCL.) X 5 ml. DIAMED ART. 101558U. SUIZA S/PLIEGO.	Frasco gotero x 5 ml	511/05	2	\$ 118,00	\$ 236,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	DIA-MED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - E De origen monoclonal (IgM) Para prueba en lámina y tubo. SUEROS DIACLON ANTI-E(MONOCL.) DIAMED ART. 101658U SUIZA S/PLIEGO	Frasco gotero x 5 ml	511/05	2	\$ 118,00	\$ 236,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	DIA-MED ARGENTINA S.A.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - e De origen monoclonal (IgM). Para prueba en lámina y tubo. SUEROS DIACLON ANTI-e (MONOCL.) X 5 ml. DIAMED ART. 101758U SUIZA S/PLIEGO.	Frasco gotero x 5 ml	511/05	2	\$ 135,00	\$ 270,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	WIENER LABORATORIOS S.A.I.C.	VIRUS DE HEPATITIS B (Hbs Ag) Reactivo, método Elisa.Cod.1483253. Marca: WIENER.	Envase x 96 DET	512/05	6	\$ 197,00	\$ 1.182,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	WIENER LABORATORIOS S.A.I.C.	VIRUS DE HEPATITIS C (anti -HCV) Reactivo, método Elisa. 96 det.Cod.: 1483251 . Marca: WIENER.	Det	512/05	192	\$ 5,00	\$ 960,00	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de antígeno P24 de HIV, método enzimoimmuno ensayo (EIA) en formato de placa.VIRONOSTIKA HIV AG P24 X 192 det.MARCA: BIOMERIEUX. N°REF. 284033.	Equipo x 192 det.	513/05	1	\$ 1.482,98	\$ 1.482,98	BIMESTRAL
SARDA	12/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	PLAZO DE ENTREGA: INMEDIATO.						
SARDA	12/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) ANTIGENO CORE.ORTHO HVC CORE ANTIGEN X192 T.MARCA: ORTHO. N° REF.: AR350.	Equipo x 192 det	513/05	1	\$ 5.111,04	\$ 5.111,04	BIMESTRAL
SARDA	14/09/2005	CASA OTTO HESS S.A.	PLAZO DE ENTREGA: 30 DIAS APRÒX.						
SARDA	14/09/2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 10 % en agua Sachet flexible, doble envoltura Envase x 100 ml SOLUFLEX RIVERO, ESTERIL Y LIBRE DE PIROGENOS NUMERO DE CATALOGO 613-H CERTIFICADO N° 38.995 VTO.:24 MESES IMPRESO EN COLOR PURPURA MAS 1 LINEA AL PIE DE LA IMPRESIÓ	Sachet x 100 ml	516/05	1200	\$ 2,84	\$ 3.408,00	BIMESTRAL
SARDA	14/09/2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Sodio, cloruro 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., ión sodio 14,5 mEq. , 290,8 mOsm/Lt Inyectable en sachet semirrigido Envase x 100 ml	Sachet x 100 ml	516/05	1500	\$ 0,90	\$ 1.350,00	BIMESTRAL
SARDA	14/09/2005	HEMO FARM S.R.L.	SOLUCION FISIOLÓGICA MARCA SUERO RIVERO FABRICADO POR LABORATORIOS POLYBIUS S.A. EST IODOPOVIDONA Al 10 % Solucion BIDON x 5 lts Marca LABORATORIOS I.Q.B.	Bidon x 5 lts	517/05	100	\$ 18,73	\$ 1.873,00	BIMESTRAL
SARDA	14/09/2005	HEMO FARM S.R.L.	IODOPOVIDONA Al 5 % Solucion jabonosa BIDON x 5 lt Marca I.Q.B.	Bidon x 5 lts	517/05	200	\$ 12,30	\$ 2.460,00	BIMESTRAL
SARDA	14/09/2005	ROUX-OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Envases plasticos Agrofusores x 100 ml MARCA ROUX OCEFA CERTIFICADO N° 37638 - MINISTERIO DE SALUD PUBLICA DE LA NACION ROUX OCEFA S.A. CUMPLE CON LA DISPOSICION N° 2819/2004 (SALUD PUBLICA) INDUSTRIA ARGENTINA	Sachet x 100 ml	518/05	2000	\$ 0,93	\$ 1.860,00	BIMESTRAL
SARDA	16/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	TELA DE FLISELINA EN ROLLO X 100 MTS.DE LARGO X 1,80 MTS DE ANCHO Color blanco según muestra 1	mts	519/05	3000	\$ 1,48	\$ 4.425,00	BIMESTRAL
SARDA	16/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	POLIETILENO 45 CM DE ANCHO X 50 micrones de espesor. Abierto a un lado, material virgen cristal, rollo x 30 kg. SEGUN MUESTRA	Rollo	519/05	10	\$ 282,00	\$ 2.820,00	BIMESTRAL
SARDA	16/09/2005	SURSED S.A.	BARBIJO DE UN SOLO USO Plegado, de 4 tiras, tricapa, tableado. Confeccionado con dos capas externas de tela no tejida spunbond 30 g/m2 y una interna de material filtrante. Tableado, formando un fuelle que dé amplitud en su uso, cubriendo correctamente la	U	520/05	9000	\$ 0,11	\$ 945,00	BIMESTRAL

SARDA	16/09/2005	SURSED S.A.	COFIA DE UN SOLO USO De tela no tejida de Spunbond de una sola pieza ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Spunbond De 30/40 g/m2 Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm. Terminada en los bordes con hilo elástico, cosido con costura	U	520/05	9000	\$ 0.09	\$ 810.00	BIMESTRAL
SARDA	16/09/2005	SURSED S.A.	BOTA DE UN SOLO USO Tela no tejida Spunbond. Caña corta ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond. Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilo de 1 sola pieza hemorrepeleente. Características: De baja repelencia. De 40/50 g/m2 Confeccionada	Par	520/05	10000	\$ 0.29	\$ 2.880,00	BIMESTRAL
SARDA	16/09/2005	SURSED S.A.	CAMISOLIN ESTERIL DESCARTABLE. Con puño con 4 tiras de ajuste, largo 1,20 mts; contorno 1,45 mts; mangas soldadas. Confeccionado en tela no tejida impermeable, laminada, envasado en doble bolsa, esterilizado por oxido de etileno, con rotulado descriptivo,	U	520/05	3000	\$ 3.86	\$ 11.580,00	BIMESTRAL
SARDA	15/09/2005	Dr. ENRIQUE HECTOR SUAREZ	ESTUDIO: PH METRIA DE 24 HS Paciente: Loana Carrizo.	U	521/05	1	\$ 200,00	\$ 200,00	BIMESTRAL
SARDA	16/09/2005	GRAN BUENOS AIRES RAYOS X S.A.	REPARACION EQUIPO MAMOGRAFICO Marca GBA, modelo Mamograf HF con: - Control y calibración de exposímetro - Reparación del bloqueo del equipo en foco fino para magnificadas - Reparación del sistema de compresión - Regular el freno del giro	U	522/05	1	\$ 3.444,00	\$ 3.444,00	REPARACION
SARDA	19/09/2005	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	RESPIRADOR Contra partículas, mascarilla quirúrgica, para control de la exposición a TBC . Marca 3M	U	523/05	100	\$ 5.48	\$ 548,00	BIMESTRAL
SARDA	19/09/2005	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	APOSITO TRANSPARENTE De 4,4 x 4,4 cm. Constituido por un film de poliuretano con adhesivo hipoalergénico. Permeable a Oxígeno e impermeable a líquidos y microorganismos. Deberá permitir el paso de vapores de agua hacia el exterior. Estéril. Envasado en s	U	523/05	1000	\$ 1,01	\$ 1.010,00	BIMESTRAL
SARDA	19/09/2005	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	CINTA ADHESIVA De 25,00 mm de ancho por 9,00 m de largo, de tafetán Constituida por un soporte de tafetán tejido, permeable al aire y recubierto en una de sus caras por un adhesivo hipoalergénico. Deberá permitir el corte bidireccional. Marca: DURAPORE- 3	U	523/05	300	\$ 5.85	\$ 1.755,00	BIMESTRAL
SARDA	19/09/2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	BOLSA PARA BIOPSIA Chica Recipiente hermético de polietileno de 95 a 100 micrones de espesor. De 15 cm de ancho y 30 cm de largo. Con fleje de aluminio para cierre hermético. Con tarjeta identificatoria. Marca Biotau	U	524/05	600	\$ 0,55	\$ 330,00	BIMESTRAL
SARDA	19/09/2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	BOLSA PARA BIOPSIA Mediano Recipiente hermético de polietileno de 95 a 100 micrones de espesor. De 25 cm de ancho y 35 cm de largo. Con fleje de aluminio para cierre hermético. Con tarjeta identificatoria. Marca Biotau	U	524/05	600	\$ 0,72	\$ 432,00	BIMESTRAL
SARDA	19/09/2005	M.B. De Martha A. Biscione	TUBULADURA De 13mm X 9 mm, de policloruro de vinilo (P.V.C.) translúcida y transparente, sin partículas r. Con diámetro uniforme en toda su extensión. Marca MEDITECNIA.	mts	525/05	600	\$ 0,81	\$ 486,00	BIMESTRAL
SARDA	19/09/2005	LABORATORIOS ARSUT S.A.	TUBULADURA De , de policloruro de vinilo (P.V.C.) Elaborada con cloruro de polivinilo (PVC), apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran r	mts	526/05	600	\$ 0,39	\$ 234,00	BIMESTRAL
SARDA	19/09/2005	LABORATORIOS ARSUT S.A.	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 16 Ch (Charriere), de material plástico, estéril Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal. Estéril, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y	U	526/05	1200	\$ 0,32	\$ 384,00	BIMESTRAL
SARDA	19/09/2005	GREEN MED S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados cerdas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el opuesto,	U	528/05	2900	\$ 0,55	\$ 1.595,00	BIMESTRAL
SARDA	19/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FRASCO PARA UROCULTIVO Estéril x 120 m. Polipropileno con tapa a rosca env. Ind. (estéril por ox.de etileno).MARCA: MASSOBACT.	U	527/05	3000	\$ 0,26	\$ 765,00	BIMESTRAL
SARDA	19/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja , con limpiauñas.Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Cod. 077seco. . Estéril, atóxico. Envasado en sobre individual, con cierre hermético o en sobre	U	527/05	100	\$ 0,45	\$ 45,00	BIMESTRAL
SARDA	20/09/2005	SCAMOR S.A.	SERVICIO DE CONEXIÓN ECOGRAFO VOLUSON 530 D a PC, RED DICOM PARA TRANSFERENCIA DE IMÁGENES. TRANSFERENCIAS DE VOLUMENES 3D. INSTALACION DE SOFTWARE. ENTRENAMIENTO DE OPERADORES 5 HS. NOTA: LA P.C. DEBE SER PROVISTA POR EL HOSPITAL EL TRABAJO NO INCLUYE	U	529/05	1	\$ 820,00	\$ 820,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	O S DE LEMES OSVALDO DAMIAN	Electrodo de O2 para eq.. IL 1306, Marca PHOENIX	unidad	530/05	1	\$ 1.850,00	\$ 1.850,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	O S DE LEMES OSVALDO DAMIAN	MEMBRANA De anhídrido carbónico (por x 4 Unid.) Phoenix	U	530/05	2	\$ 370,00	\$ 740,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	lts. DETERGENTE Biodegradable, concentrado, no-iónico, para limpieza de material de laboratorio. Envase bidón x 5 lts. SERTEX.	lts.	531/05	25	\$ 5,89	\$ 147,25	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	TIPS DE 0-10 microlitros, no esteriles, envases x 1000 unidades. Marca: DELTAL	ENV x 1000	532/05	4	\$ 65,64	\$ 262,56	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	TUBO Para hemólisis de plástico, descartable, transparente, corto. Envase x 1000 unidades. DETAL.	Envase x 1000 U	532/05	4	\$ 57,69	\$ 230,76	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	PROPILENGLICOL Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición, x LT.V.R.	l	532/05	2	\$ 16,00	\$ 32,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	UREA Método ultravioleta cinético, birreactivo ,listo para usar.Linealidad no menor a 300 mg/dl, para ser utilizado en aparato autoanalizador. Presentación no menor a 1500 determinaciones. Sera Pak Plus. 5 x 125 ml	Equipo	533/05	6	\$ 325,50	\$ 1.953,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	PAPEL TERMOSENSIBLE De 75 mm de ancho x 50 m de largo para Technicon RA-XT. Bayer.	Rollo	533/05	30	\$ 9,40	\$ 282,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	JERINGA PARA GASOMETRIA A-line x 3 ml con heparina de litio tamponadas con calcio. BD. Preanalymlcal Solutions.	U	536/05	500	\$ 2,99	\$ 1.495,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	GLUCOSA PARA PRUEBA DE SOBRECARGA ORAL, CON PROTOCOLO DE ORIGEN Y/O FABRICANTE	Envase x Kg	535/05	150	\$ 10,50	\$ 1.575,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	ETANOL ABSOLUTO Para análisis, según norma ISO.99,9 % Merck. ACS. Envase x 1 lt.Cod.:100983,1000 cada litro.	l	534/05	4	\$ 52,90	\$ 211,60	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TAPON DE GOMA ROJA MACIZO PARA TUBOS DE 12 mm. (DE CAUCHO DE SILICONA) N° 1 para tubo. De caucho de silicona (SI), diámetro superior 12 mm, diámetro inferior 8 mm, altura 20 mm. Bolsa x 100 U. MARCA: I.A. Cod.:362TAP/N°1	U	539/05	600	\$ 0,06	\$ 38,40	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	BIOMED BROKERS S.R.L.	BUFFER Ph 7.384 para IL 1306.MARCA: ALKO. COD:333-60. Orig.: Estados Unidos. Presentacion: 500 ml.	Envase x 500 ml	537/05	12	\$ 108,00	\$ 1.296,00	BIMESTRAL
SARDA	27/09/2005	DISTRIBUIDORA "LEO" de Andrea Elizabeth Abadie	ALTERNATIVA: PAÑAL DE UN SOLO USO Pediátrico, anatómico (elastizado-barrera), cintas adhesivas plegables, pequeños para bebés de 3.5 a 5 kg +/- 0.5 kg PRODUCTO DE USO EXTERNO, PARA SER COLOCADO A MODO DE CHIRIPA, CON LA FINALIDAD DE ABSORBER O RETENER	U	540/05	30000	\$ 0,26	\$ 7.740,00	BIMESTRAL

			Por la provisión de medicamentos entregados a la Maternidad Sardá en carácter de Urgente por el periodo que va del 01/08/05 al 21/09/05.-							
SARDA	27/09/2005	FARMACIA NUEVA COSTA S.C.S.	m.l.r.							
SARDA	26/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	Electrodo de CO2 para equipo 1306. IL CODIGO 68652-10 MARCA IL (INSTRUMENTATION LABORATORY)	unidad	538/05	1		\$ 732,46	\$ 732,46	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	PACK Na-K-Cl Para ser utilizado en aparato de ión selectivo. Envase x 800 ml. CODIGO 2121 MARCA IL (INSTRUMENTATION LABORATORY) CERTIFICADO N° 001239	ml	538/05	4000		\$ 0,81	\$ 3.240,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	ELECTRODO De referencia, para ión selectivo. Equipo IL 1306 CODIGO 68654-10 MARCA IL (INSTRUMENTATION LABORATORY)	U	538/05	1		\$ 1.389,00	\$ 1.389,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	MEMBRANA DE REFERENCIA En block por 4 de pH. MARCA IL (INSTRUMENTATION LABORATORY) CODIGO 70743	Envase	538/05	1		\$ 300,00	\$ 300,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	ELECTRODO de POTASIO K +(potasio) para ión selectivo para llyte. MARCA IL (INSTRUMENTATION LABORATORY. CERTIFICADO N°: 001239.	unidad	538/05	1		\$ 549,00	\$ 549,00	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	PLASMA Calibrador, para coagulómetro automático ACL 200. IL. (10 x 1ml. CODIGO 8467300.EQUIPO POR 600 DETERMINACIONES.MARCA IL (INSTRUMENTATION LABORATORY). CERTIFICADO N°:000333	Envase	538/05	1		\$ 326,70	\$ 326,70	BIMESTRAL
SARDA	26/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	ROTORES PARA EL ACL.PRESENTACION: CAJA x 100 UNIDADES. CODIGO 680000.MARCA. IL (INSTRUMENTATION LABORATORY)	Envase x 100 DET	538/05	2		\$ 919,60	\$ 1.839,20	BIMESTRAL
SARDA	27/09/2005	NESTLE ARGENTINA S.A.	LECHE PARA PREMATUROS En polvo Fórmula aproximada por 100 g. de polvo. Proteínas:12 a 15 g. Grasas: 23 a 28 g.Hidratos:54 a 57 g. Vitamina A: 1100 a 2000 UI Vitamina D: 300 a 600 UI Vitamina C: 43 a 100 mg Vitamina B6: 200 a 500 mcg Sodio: 180 a 260 mg Po	LATAS x 450 grs.	543/05	552		\$ 18,55	\$ 10.239,60	BIMESTRAL
SARDA	27/09/2005	NESTLE ARGENTINA S.A.	LECHE MATERINIZADA Líquida, esterilizada Fórmula aproximada por 100 cc Proteínas: 1,5 a 1,8 g. Hidratos de carbono:7 a 7,6 g. Grasas: 3,4 a 4 g. Calcio: 42 a 70 g. Fósforo: 21 a 50 mg.Hierro: 0,8a 1,5 mg. NAN 1, 250 cm3 NAN 1 250 cm3. PRESENTACION: CA	BRICK X 250 CM3.	543/05	1080		\$ 1,22	\$ 1.317,60	BIMESTRAL
SARDA	27/09/2005	SANCOR C.U.L.	LECHE MATERINIZADA En polvo Fórmula aproximada por 100 g. de polvo: Hidratos de Carbono(excentos de sacarosa): 53 a 58 g. Proteínas: 10,8 a 13 g. Grasas: 23,5 a 30 g. Vitamina A: 1500 a 2000 UI. Vitamina D: 300 a 400 UI.Vitamina B6: 190 a 380 mcg. Hierro:	Kg	544/05	396		\$ 12,85	\$ 5.088,60	BIMESTRAL
SARDA	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 10 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en	Bobina	541/05	1		\$ 51,00	\$ 51,00	BIMESTRAL
SARDA	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 15 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en	Bobina	541/05	1		\$ 78,00	\$ 78,00	BIMESTRAL
SARDA	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 20 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en	Bobina	541/05	1		\$ 99,75	\$ 99,75	BIMESTRAL
SARDA	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 25 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en	Bobina	541/05	1		\$ 131,00	\$ 131,00	BIMESTRAL
SARDA	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA PELABLE (POUCH) De 5 cm x 200 m, sin fuelle, tolerancia +/- 5 % Bobina pelable (pouch) confeccionada con papel de calidad grado médico de 60g/m2 y película laminada de polipropileno / poliéster, translúcida de color, con testigo químico impreso en	Bobina	541/05	1		\$ 26,00	\$ 26,00	BIMESTRAL
SARDA	29/09/2005	FLOSAN S.R.L.	PINZA De Mayer, descartable Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal. Esteril, atóxica y apirogénica. Envasada individualmente y acondicionada en bolsos de no más de 100 unidades MARCA MEDISUL	U	545/05	5000		\$ 0,88	\$ 4.400,00	BIMESTRAL
SARDA	29/09/2005	FLOSAN S.R.L.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 20 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 20 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará	U	545/05	18000		\$ 0,37	\$ 6.624,00	BIMESTRAL
SARDA	29/09/2005	FLOSAN S.R.L.	AGUJA HIPODERMICA De 21 G x 1" (25-8). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso med	U	545/05	20000		\$ 0,07	\$ 1.360,00	BIMESTRAL
SARDA	29/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA De 250 ml, femenina, para 24 horas, descartable Tendrá una capacidad nominal no menor de 250 ml Con adhesivo microporoso e hipoalérgico. Estéril. Envasada en sobre individual y acondicionada en bolsos de no más de 10	U	546/05	800		\$ 0,33	\$ 264,00	BIMESTRAL
SARDA	29/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	PULSERA PARA IDENTIFICACION Para madre/hijo Elaborada en material plástico apto para uso medicinal, suave e hipoalérgica, con bordes romo, transparente Con tarjeta para anotar datos Marca Clinicon	U	546/05	1800		\$ 1,18	\$ 2.124,00	BIMESTRAL
SARDA	29/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades	U	546/05	3000		\$ 0,03	\$ 75,00	BIMESTRAL
SARDA	29/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	NAVAJA PARA MICROTOMO ROTATIVO De acero inoxidable, con soporte de 130 mm, descartable Modelo Leica 818.	cajas x 50 u	546/05	3		\$ 391,00	\$ 1.173,00	BIMESTRAL
SARDA	29/09/2005	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	CINTA ADHESIVA MICROPOROSA De 25,00 mm de ancho x 9 m de largo. Tolerancia +/- 10 % Constituida por un soporte microporoso de manto no tejido, cubierto en una de sus caras con un adhesivo sintético, químicamente inerte, microscópicamente poroso. Hipoalerg	rollo	547/05	600		\$ 1,32	\$ 792,00	BIMESTRAL
SARDA	30/09/2005	CONSULTORIO OFTALMOLOGICO DR. J. MANZITTI	TRATAMIENTO DE LA RETINOPATIA DEL PREMATURO. Consiste en ablación de retina avascular en ambos ojos del paciente CUELLO JORGE. Historia Clínica N° 43254 en servicio de neonatología. Cirugía no nomenciada. Honorarios médicos y gastos (cirujano - ayudant	U	548/05	1		\$ 2.783,00	\$ 2.783,00	BIMESTRAL

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
ROCCA	1-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	BUFFER PROTEINOGRAMAS: para electroforesis de proteinas sericas, cada caja x 6 frascos de 100 ml cada uno. Buffer veronal sodico 8,2 gr/l , pH 9,0 . Britania o similar.	caja	229	3	\$ 34,20	\$ 102,60	2MESES
ROCCA	1-9-2005	CUSPIDE	AMILASA : amilasa 405, cinetica, unitest AA. Metodo a 405 nm. Presentacion : 20 frascos x 2 ml y 40 ml de buffer. Para determinacion en suero y orina. Wiener o similar.	equipo	230	3	\$ 110,44	\$ 331,32	2MESES
ROCCA	1-9-2005	ADOX S.A.	BACLOFENO De 10 mg	Comprimido	231	10000	\$ 0,63	\$ 6.300,00	2MESES
ROCCA	1-9-2005	FARMED S.A.	ATENOLOL De 50 mg	Comprimido	232	2000	\$ 0,03	\$ 66,00	2MESES
ROCCA	1-9-2005	FARMED S.A.	BROMAZEPAM De 3 mg	Comprimido	232	300	\$ 0,05	\$ 14,10	2MESES
ROCCA	1-9-2005	FARMASUN S.A.	ZOLPIDEM De 10 mg	Comprimido	233	500	\$ 0,20	\$ 97,50	2MESES
ROCCA	1-9-2005	FARMASUN S.A.	AMINOFILINA De 240 mg Inyectable intravenoso x 10 ml	Ampolla	233	20	\$ 0,63	\$ 12,60	2MESES
ROCCA	1-9-2005	FARMASUN S.A.	CAFEINA Al 25 % Ampolla x 1 ml	Ampolla	233	20	\$ 0,80	\$ 16,00	2MESES
ROCCA	1-9-2005	FARMASUN S.A.	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	233	10	\$ 1,49	\$ 14,90	2MESES
ROCCA	1-9-2005	FARMASUN S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	233	10	\$ 0,33	\$ 3,30	2MESES
ROCCA	1-9-2005	FARMASUN S.A.	AMLODIPINA De 5 mg como besilato Comprimido ranurado	Comprimido	233	2000	\$ 0,08	\$ 156,00	2MESES
ROCCA	1-9-2005	NOVARTIS	CARBAMAZEPINA Al 2 % Jarabe x 120 ml	Frasco	235	20	\$ 11,33	\$ 226,60	2MESES
ROCCA	1-9-2005	MEDI SISTEM	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78	l	236	120	\$ 2,74	\$ 329,28	2MESES
ROCCA	5-9-2005	FARMED S.A.	Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064		237	500	\$ 0,11	\$ 55,00	2MESES
ROCCA	5-9-2005	FARMED S.A.	CLORPROMAZINA De 100 mg Comprimido ranurado	Comprimido	237	2000	\$ 0,04	\$ 80,00	2MESES
ROCCA	5-9-2005	FARMED S.A.	IBUPROFENO De 400 mg	Comprimido	237	2000	\$ 0,04	\$ 80,00	2MESES
ROCCA	5-9-2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	POTASIO, CLORURO De 15 mEq/ 5 ml Inyectable x 5 ml	Ampolla	238	200	\$ 0,27	\$ 54,00	2MESES
ROCCA	5-9-2005	FARMASUN S.A.	CLORPROMAZINA De 25 mg,	Comprimido	239	300	\$ 0,05	\$ 16,20	2MESES
ROCCA	5-9-2005	FARMASUN S.A.	GLIBENCLAMIDA De 5 mg Comprimido trirranurado	Comprimido	239	500	\$ 0,03	\$ 16,50	2MESES
ROCCA	5-9-2005	FARMASUN S.A.	HIDROCLOROTIAZIDA De 50 mg	Comprimido	239	200	\$ 0,06	\$ 12,80	2MESES
ROCCA	5-9-2005	FARMASUN S.A.	TERAZOSINA De 5 mg Comprimido ranurado.	Comprimido	239	300	\$ 0,14	\$ 42,60	2MESES
ROCCA	5-9-2005	LAZAR	CARVEDILOL De 12,5 mg, Comprimido ranurado	Comprimido	240	300	\$ 0,23	\$ 69,00	2MESES
ROCCA	5-9-2005	SOLGEN SA	RIFAMPICINA De 300 mg	Cápsula	241	200	\$ 0,28	\$ 56,00	2MESES
ROCCA	5-9-2005	DROGUERIA SAN JUAN	NORFLOXACINA De 400MG	Comprimido	242	500	\$ 0,11	\$ 54,00	2MESES
ROCCA	5-9-2005	DROGUERIA SAN JUAN	ALPRAZOLAM De 1 mg	Comprimido	242	1500	\$ 0,06	\$ 94,50	2MESES
ROCCA	5-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL	CLONAZEPAM De 0,5 mg.	Comprimido	243	3000	\$ 0,05	\$ 139,50	2MESES
ROCCA	1-9-2005	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	BOLSA PARA ASPIRACION Azul, con válvula, con tubuladura	CAJAS	244	5	\$ 11,98	\$ 59,90	2MESES
ROCCA	1-9-2005	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	BOLSA PARA ASPIRACION (RECOLECCION DE FLUIDO) De 2000 ml de capacidad, de material aspirado, sin válvula	CAJAS	244	5	\$ 9,40	\$ 47,00	2MESES
ROCCA	6-9-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	BOLSA COLECTORA DE ORINA PARA ADULTO AMBULATORIA De 500 ml de capacidad, ambulatoria, estéril, descartable Bolsa colectora de orina para adultos, ambulatoria, descartable, estéril, atóxica y apirogénica. De 500 ml de capacidad nominal. De material plástico transparente en por lo menos una de sus caras, con cierre y ajustes herméticos. Con dispositivo de cierre especial para que pueda ser manejada con una sola mano, situada al ras de la costura, facilitando el total desagote, impidiendo acumulación de r e siduos de orina. Con un tubo suave antiacodamiento, con conector universal. Con material no tejido de rayón batido, en su cara posterior, con sostén para poder ser aplicado sobre la pierna. Envasada en dos bolsas plásticas herméticamente cerradas. Acondicionada en envase de no más de 100 unidades.	U	245	600	\$ 1,87	\$ 1.122,00	2MESES
ROCCA	6-9-2005	AMERICAN FIGURE S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL - DOBLE VIA (SET) De 7 (Fr) French, 20 cm de longitud, doble lúmen, con introductor Constituido por: a) Un catéter de poliuretano radiopaco, de 7 Fr y 20 cm de longitud. b) Con doble lúmen de calibre, uno de 14G y el otro de 18G. c) Una aguja introductora de 18G. d) Alambre guía recto de .032" de diámetro y 60 cm de longitud, con extremos lisos y blandos, uno en J y otro recto. d) Catéter introductor de 18G. e) Dilatador y clamps. f) Adaptador para prueba de presión . Estéril, atóxico y apiretógeno. Envasado individualmente en sobre pelable, tipo pouch.	U	246	5	\$ 65,00	\$ 325,00	2MESES
ROCCA	6-9-2005	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	VENDA ELASTICA De 10 cm de ancho x 2,50 m de largo, Tolerancia +/- 10%. Constiuida por una venda de crepe elástica, recubierta en una de sus caras, con un adhesivo hipoalergenico. Presentada en rollo envasada individualmente.	U	247	60	\$ 3,42	\$ 205,20	2MESES
ROCCA	6-9-2005	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	MALLA TUBULAR Para yeso. De 25 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 25 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno adecuadamente cerrada y rotulada. Acondicionada en cajas de no más de 10 unidades.	Rollo	247	30	\$ 11,03	\$ 330,90	2MESES
ROCCA	6-9-2005	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	MALLA TUBULAR Para yeso. De 15 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 15 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno adecuadamente cerrada y rotulada. Acondicionada en cajas de no más de 10 unidades.	Rollo	247	20	\$ 9,53	\$ 190,60	2MESES
ROCCA	6-9-2005	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	MALLA TUBULAR Para yeso. De 6 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 6 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno adecuadamente cerrada y rotulada. Acondicionada en cajas de no más de 10 unidades.	Rollo	247	20	\$ 4,80	\$ 96,00	2MESES
ROCCA	6-9-2005	ALFREDO OMAR POTENZA SRL	VENDA PARA YESO De 10 cm de ancho x 4,00 m de largo. Peso de 160 a 190 g. Fraguado rápido. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igual a 10 segundos y fraguar entre 3 y 5 minutos. Presentada en rollo, envasado individualmente en polietileno. Acondicionada en cajas de cartón de no más de 25 unidades, protegidas por polietileno.	U	247	30	\$ 0,89	\$ 26,70	2MESES
ROCCA	6-9-2005	PLUS PAPIER SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 18 Ch (Charriere/French), de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5,90 a 6,10 mm. El balón tendrá una capacidad de 5 a 15 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	248	400	\$ 1,01	\$ 404,00	2MESES

ROCCA	6-9-2005	PLUS PAPIER SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 16 Ch (Charriere/French), de látex, punta recta, orificios opuestos, balón de 5 a 15 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5,20 a 5,30 mm. El balón tendrá una capacidad de 5 a 15 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	248	100	\$ 1,01	\$ 101,00	2MESES
ROCCA	6-9-2005	PLUS PAPIER SRL	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	248	2000	\$ 0,07	\$ 146,00	2MESES
ROCCA	6-9-2005	PLUS PAPIER SRL	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de látex, descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	248	20000	\$ 0,07	\$ 1.460,00	2MESES
ROCCA	6-9-2005	DISPROMED COMERCIAL	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 24G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 17,00 a 24,00 mm de largo, calibre 24G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bise l corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades.	U	249	50	\$ 1,31	\$ 65,50	2MESES
ROCCA	6-9-2005	DISPROMED COMERCIAL	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	U	249	800	\$ 0,01	\$ 8,32	2MESES
ROCCA	6-9-2005	DROGUERIA COMARSA	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 12 Ch (Charriere), de material plástico, estéril Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal. Estéril, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 3,90 a 4,10 mm. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades.	U	250	500	\$ 0,57	\$ 287,00	2MESES
ROCCA	7-9-2005	LABORATORIOS RICHET S.A.	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO Amoxicilina (como trihidrato) 500 mg; Acido Clavulánico 125 mg Comprimido recubierto	Comprimido	251	500	\$ 0,78	\$ 390,00	2MESES
ROCCA	7-9-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 250 mg, Vit B6 250 mg y Vit B12 3 mg Comprimido laqueado.	Comprimido	252	1000	\$ 0,15	\$ 150,00	2MESES
ROCCA	7-9-2005	FARMASUN S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 10 ml	Ampolla	253	50	\$ 0,52	\$ 26,00	2MESES
ROCCA	7-9-2005	FARMASUN S.A. RIFAMICINA AL 1%SPRAY X 30ML BIOCROM		FRASCO	253	40	\$ 3,95	\$ 158,00	2MESES
ROCCA	7-9-2005	VERMINAL	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA De 1 g + vitamina A 248.000 UI + lidocaina 0,666 g Crema x 30 g	Pote	254	100	\$ 3,18	\$ 318,00	2MESES
ROCCA	7-9-2005	GFA	INSULINA HUMANA NPH 100 UI Inyectable x 5 ml	Frasco ampolla	255	20	\$ 35,00	\$ 700,00	2MESES
ROCCA	9-9-2005	LABORATORIO ARGENTINO	Sangre ovina esteril para preparar medios de cultivo. Laboratorio Argentino o similar. 20 packs de 10 placas cada uno.	placa	256	200	\$ 1,70	\$ 340,00	2MESES
ROCCA	9-9-2005	AMERICAN LENOX S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ De 22 G x 3 1/2" (0,70 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7 (diámetro externo de 0,70 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, traslúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo Pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	U	257	10	\$ 9,50	\$ 95,00	2MESES
ROCCA	9-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ANTIPARRA PROTECTORA Para exámen y tratamiento médico	U	258	30	\$ 4,47	\$ 134,10	2MESES
ROCCA	9-9-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ CON INTRODUCTOR De 25 G x 3 1/2" (0,50 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 5 (diámetro externo de 0,50 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificio s laterales y con punta no cortante, sin imperfecciones o rebabas. b) Un adaptador de material plástico apto para uso medicinal, traslúcido, con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. c) Con introductor. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada en sobre individual, pelable, tipo Pouch. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	U	259	10	\$ 16,87	\$ 168,70	2MESES
ROCCA	9-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 30 French - 7,50 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 7,5 mm y externo de 10,0 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. En otro extremo tendrá un balón de baja presión, de volumen elevado, de paredes delgadas, conectado a un balón piloto con válvula y adaptador para pico de jeringa tipo luer-lock. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades.	U	260	20	\$ 2,48	\$ 49,60	2MESES
ROCCA	9-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO	ENGRAPADORA DE PIEL Regular, de liberación multidireccional, tipo Ethicon o similar De 35 grapas, de corona de 5,7 mm y altura de cierre de 3,9 mm. Esteril, atóxica y apirogénica. Envasada individualmente y acondicionada en empaque de no más de 6 unidades.	U	260	18	\$ 102,00	\$ 1.836,00	2MESES
ROCCA	9-9-2005	IGALTEX	GASA HIDROFILA TUBULAR FRACCIONADA CON HILO RADIOPACO De 40 cm x 40 cm. Confeccionada con 4 hojas de gasa hidrófila tubular de características y calidad Farmacopea Argentina VI Edición, y Norma IRAM 7782, overlqueadas alrededor, con cola radiopaca colocada en una esquina. Acondicionada en envase de no mas de 100 unidades, de polietileno no menor de 70 micrones, herméticamente cerrado y rotulado según normas vigentes.	U	261	20	\$ 42,35	\$ 847,00	3MESES
ROCCA	12-9-2005	MEDICA TEC S.R.L.	EQUIPO DE PLASMA CONTROL ANORMAL VALORADO .cada equipo con 10 viales de 1 ml cada uno.Biopool, para ser usado con TP y KPTT Biopool	Equipo	262	3	\$ 130,00	\$ 390,00	2MESES
ROCCA	12-9-2005	MEDICA TEC S.R.L.	CLORURO DE CALCIO De 0,025 molar . Biopool, cada equipo con 10 viales, de concentracion 0,025 molar.	equipo	262	1	\$ 120,00	\$ 120,00	2MESES
ROCCA	13-9-2005	MEDICA TEC S.R.L.	Placa de Petri ,esteril,descartable,transparente en PP, dividida al medio. Pack por 10 placas. Medicatec,Kima o similar. Total: 150 packs X 10 placas cada una.	placa	263	1500	\$ 0,33	\$ 490,05	2MESES
ROCCA	13-9-2005	DVS SRL	Pipeta de eritrosedimentación, sistema compuesto por tubo citratado de 12 X 70 mm, para 1 ml en polipropileno, con etiqueta para identificación, tapa a valvula troquelada, enrase y pipeta , con llenado por presión.Normas ISO	pipeta	264	1500	\$ 0,58	\$ 873,00	2MESES
ROCCA	13-9-2005	DVS SRL	Tubo Coagulación : tubo descartable para coagulación, con citrato de sodio, etiquetado con identificación, con tapa roscada anatómicamente,color rosa, con enrase visible ,en PP, de 12 X 56 mm, para 0,25 , 1,25 , y 2,5 ml.Normas ISO. Kima o D.V.S	tubo	264	3000	\$ 0,10	\$ 304,20	2MESES
ROCCA	13-9-2005	DVS SRL	Reticulocitos : minicontenedores con azul brillante de cresilo para reticulocitos, de 400 - 800 ml. D.V.S o similar	tubo	264	500	\$ 0,29	\$ 147,00	2MESES

ROCCA	13-9-2005	TECNON	Tubos Hemograma : tubo para hemocitología con EDTA K3, con tapa roscada verde, enrase visible con etiqueta para identificación en polipropileno 12 X 56 mm, para 2,5 ml. Kima o D.V.S	tubo	265	3000	\$ 0,12	\$ 355,50	2MESES
ROCCA	13-9-2005	GBO ARGENTINA	Hisopos esteriles, con soporte de madera. Envase individual. Britania o similar.	hisopo	266	600	\$ 0,13	\$ 78,60	2MESES
ROCCA	16-9-2005	SISTEMAS ANALITICOS	HbA1C (hemoglobina glicosilada). Cada equipo CON CALIBRADOR . Prueba Tina Quant de Roche, para ser usada con hemolizante de HbA1C roche.	equipo	267	1	\$ 2.397,70	\$ 2.397,70	2MESES
ROCCA	16-9-2005	GASES COMPRIMIDOS	APARATO DE CONCENTRADOR DE OXIGENO □ *-MOTOASPIRADOR □ *-CONCENTRADOR DE OXIGENO □ *-TUBO DE OXIGENO PARA TRANSPORTE PEQUEÑO □ *-CONEXION A TUBO DE OXIGENO (USO DOMICILIARIO)	U	268	1	\$ 409,00	\$ 409,00	AYUDA MEDICA
ROCCA	19-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR CLDE .	Envase x 500 g	269	1	\$ 104,00	\$ 104,00	3MESES
ROCCA	19-9-2005	INSUMOS COGHAND SRL	AGAR SIM.	Envase x 100 g	270	1	\$ 36,00	\$ 36,00	3MESES
ROCCA	19-9-2005	BIOARTIS SRL	AGAR PARA ANAEROBIOS Según Brewer x 500g	Envase	271	1	\$ 273,70	\$ 273,70	3MESES
ROCCA	19-9-2005	BIOARTIS SRL	GENERADOR DE ANAEROBIOSIS CON CATALIZADOR Para jarra de 2,5 l	Caja x 10 U	271	1	\$ 98,01	\$ 98,01	3MESES
ROCCA	19-9-2005	MEDI SISTEM	AGAR BILIS ESCULINA .	Envase x 100 g	272	1	\$ 112,79	\$ 112,79	3MESES
ROCCA	19-9-2005	MEDI SISTEM	AGAR MULLER HINTON .	Envase x 500 g	272	1	\$ 94,12	\$ 94,12	3MESES
ROCCA	19-9-2005	MEDI SISTEM	CALDO TIOGLICOLATO .	Envase x 100 g	272	1	\$ 33,87	\$ 33,87	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE NITROFURANTOINA De 300 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	273	6	\$ 9,38	\$ 56,28	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFEPIME De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	273	1	\$ 9,38	\$ 9,38	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE PIPERACILINA + TAZOBACTAN De 100/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	273	2	\$ 9,38	\$ 18,76	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CIPROFLOXACINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	273	3	\$ 9,38	\$ 28,14	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFOPERAZONA De 75 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	273	2	\$ 9,38	\$ 18,76	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE TRIMETOPRIMA + SULFAMETOXAZOL (TMS) De 1,25 / 23,75 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	273	6	\$ 9,38	\$ 56,28	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE NORFLOXACINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	273	4	\$ 9,38	\$ 37,52	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE CEFALOTINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	273	5	\$ 9,38	\$ 46,90	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE AMPICILINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	273	8	\$ 9,38	\$ 75,04	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE VANCOMICINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	273	1	\$ 9,38	\$ 9,38	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE VANCOMICINA De 30 µg, para antibiograma	Envase x 50 Discos	273	1	\$ 9,38	\$ 9,38	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	MONODISCO DE IMPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	273	2	\$ 9,38	\$ 18,76	3MESES
ROCCA	21-9-2005	BIOARTIS SRL	OXIDASA Prueba, disco de 9 mm de diametro	U	273	1	\$ 254,10	\$ 254,10	3MESES
ROCCA	23-9-2005	SISTEMAS ANALITICOS	Se solicita reparacion de pipeta automatica , BOECCO , rango 50 a 200 ul	unidad	274	1	\$ 394,00	\$ 394,00	3MESES
ROCCA	23-9-2005	SISTEMAS ANALITICOS	Se solicita reaparacion de pipeta automatica BOECCO, rango 5 a 50 ul	unidad	274	1	\$ 394,00	\$ 394,00	3MESES
ROCCA	23-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PRECIPATH U ,rango patologico. Suero liofilizado , rango patologico , cada equipo con 4 viales a disolver , de 5 ml cada uno . Roche, para ser usado con calibradores Roche y AA Selectra II , propiedad del hospital.	equipo	275	5	\$ 102,73	\$ 513,64	3MESES
ROCCA	23-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Suero control rango normal , Precinorm. Suero liofilizado , rango normal , cada equipo con 4 viales a disolver , de 5 ml cada uno. Roche, para ser usado con calibradores Roche y AA Selectra II , propiedad del hospital.	equipo	275	5	\$ 98,05	\$ 490,26	3MESES
ROCCA	23-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CALIBRADOR Para sistema automatizado ,CEFAS Roche, calibrador para sistema automatizado, cada equipo con 10 viales x 3 ml cada uno. Roche, para ser utilizado con controles normales y patologicos Roche en AA Selectra II, propiedad del hospital.	equipo	275	4	\$ 213,95	\$ 855,81	3MESES
ROCCA	29-9-2005	FARMED S.A.	HALOPERIDOL De 150 mg como decanoato Inyectable x 3 ml	Ampolla	276	3	\$ 4,90	\$ 14,70	3MESES
ROCCA	29-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	AGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGENO) 100 volúmenes. Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 73 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064.	litro	277	10	\$ 4,90	\$ 49,00	3MESES
ROCCA	29-9-2005	FARMASUN S.A.	CLOPIDOGREL De 75 mg Comprimido recubierto	Comprimido	278	200	\$ 0,60	\$ 120,00	3MESES
ROCCA	29-9-2005	FARMASUN S.A.	MAGNESIO, SULFATO Al 25 % Inyectable x 5 ml	Ampolla	278	30	\$ 0,69	\$ 20,70	3MESES
ROCCA	29-9-2005	FARMASUN S.A.	DIPIRONA De 500 mg	Comprimido	278	300	\$ 0,05	\$ 14,70	3MESES
ROCCA	29-9-2005	FARMASUN S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	278	300	\$ 0,05	\$ 13,50	3MESES
ROCCA	29-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL	MIRTAZAPINA De 30 mg.	Comprimido	279	30	\$ 1,37	\$ 41,10	3MESES
ROCCA	29-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL	TIRA REACTIVA PARA LA DETERMINACION DE GLUCOSA EN SANGRE PARA UTILIZAR EN APARATO MEDIDOR TIPO ACCU-CHECK.	ENVASE X 50 TIRAS	279	50	\$ 64,64	\$ 3.232,00	3MESES
ROCCA	29-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL	HIERRO, FUMARATO + VITAMINA B12 + FOLICO, ACIDO + ASCORBICO, ACIDO Ferroso fumarato 350 mg + Ascórbico, ácido 150 mg + Hidroxocobalamina 15 mg + Fólico, ácido 2 mg	Cápsula	279	1000	\$ 0,20	\$ 200,00	3MESES
ROCCA	29-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO	TRAMADOL Como clorhidrato al 5% Solucion x 10 ml .	Frasco gotero	280	10	\$ 23,34	\$ 233,40	3MESES
ROCCA	29-9-2005	NOVARTIS	CARBAMAZEPINA Al 2 % Jarabe x 120 ml	Frasco	281	40	\$ 11,33	\$ 453,20	3MESES
ROCCA	29-9-2005	DROGUERIA COMARSA	CIPROHEPTADINA + CALCIO + CIANOCOBALAMINA Ciproheptadina 2 mg. + Calcio (como fosfato) 250 mg. + Cianocobalamina 250 mcg.	Comprimido	282	300	\$ 0,70	\$ 209,10	3MESES
ROCCA	29-9-2005	ARTURO HIRSCHHEL	ACEITE DE RICINO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 10 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l	283	1	\$ 29,00	\$ 29,00	3MESES
ROCCA	29-9-2005	ARTURO HIRSCHHEL	ETER DE PETROLEO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 459 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	ml	283	3000	\$ 14,90	\$ 44.700,00	3MESES
ROCCA	29-9-2005	DROGUERIA MEDYSER	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	Frasco	284	50	\$ 7,15	\$ 357,50	3MESES
ROCCA	29-9-2005	MEDICA TEC S.R.L.	CUBETA PARA COAGULOMETRO Coatron M2 250 cubetas plásticas dobles	caja	285	20	\$ 181,50	\$ 3.630,00	3MESES
ROCCA	29-9-2005	F.A. DE PAPELES TERMOSENSIBLES	PAPEL TERMOSENSIBLE De 110 mm para ser utilizado en la impresora del Coatron M2 MERCK QUIM	Rollo	286	20	\$ 7,10	\$ 142,00	3MESES

RIVADAVIA	01/09/2005	ABBOTT LAB.	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA - Balanceada, isotónica, con fibra, para alimentación por sonda. Libres de lactosa y gluten - Fórmula aproximada por 100 cc.: Proteínas (Caseinato de Na. Y Ca.): 4.20 a 4.60 g. Hidratos de Carbono (Malto Dextrina : 86% Fibra d	I	6090/2005	100	\$ 11,00	\$ 1.100,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA OVATA - De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. - Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso. Pr	U	6465/2005	100	\$ 0,64	\$ 64,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA - De 15 cm de ancho x 4.00 m de largo. Peso de 240 a 290 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igua	U	6465/2005	50	\$ 1,26	\$ 63,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA - De 10 cm de ancho x 4.00 m de largo. Peso de 160 a 190 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igua	U	6465/2005	75	\$ 0,89	\$ 66,75	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA GOMA LÁTEX SMARCH - De 10 cm de ancho x 2.50 m de largo x 0.7 mm de espesor. Tolerancia +/- 10% - Elaborada en látex de alta resistencia. Deberá pesar no menos de 1.60 Kg, ni más de 1.80 Kg. Color ambar. Deberá resistir calor húmedo a 120°C, durante	U	6465/2005	10	\$ 8,23	\$ 82,30	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA GOMA LÁTEX SMARCH - De 15 cm de ancho x 2.50 m de largo x 0.7 mm de espesor. Tolerancia +/- 10% - Elaborada en látex de alta resistencia. Deberá pesar no menos de 2.40 Kg, ni más de 2.70 Kg. Color ambar. Deberá resistir calor húmedo a 120°C, durante	U	6465/2005	10	\$ 12,07	\$ 120,70	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA OVATA - De 15 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. - Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso. Pr	U	6465/2005	50	\$ 0,89	\$ 44,50	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA OVATA - De 20 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. - Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso. Pr	U	6465/2005	25	\$ 1,15	\$ 28,75	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA - De 20 cm de ancho x 4.00 m de largo. Peso de 330 a 380 g. Fraguado normal. Elaborada con gasa rectilínea de 16 a 18 hilos/cm2 y yeso Paris, fijado a la tela por medio de adhesivos especiales. Deberá humedecerse en un tiempo menor o igua	U	6465/2005	50	\$ 1,63	\$ 81,50	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	GASA HIDROFILO TUBULAR - Pieza de 80 cm por 40 m. Con hilado no menor de 24/1. - Deberá ser de algodón, doble punto cadena, sin defectos en el plegado, ni en la trama, con 15 hilos/cm2 (+/- 1), sumando pasadas y cadenas. Hilado no menor de 24/1, con 80	UNI	6269/2005	300	\$ 21,69	\$ 6.507,90	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	LAB IGALTEX SRL	APOSITO DE GASA TUBULAR - De 15,00 cm x 18,00 cm, de 18 gr. Tolerancia +/- 5%. - Confeccionado con algodón y gasa tubular calidad Farmacopea Argentina VI Ed. y Normas IRAM. Acondicionados en envases de polietileno no menor de 70 micrones, herméticamente c	U	6273/2005	40000	\$ 0,18	\$ 7.280,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA HORIZONTE S.R.L.	CINTA ADHESIVA - OXIDO DE ZINC - De 25,00 mm de ancho x 9 m de largo, tolerancia +/- 10 % - Constiuida por un lienzo de algodón de por lo menos 62 hilos por cm2 (31 hilos en la trama y 31 hilos en la urdimbre) y deberá pesar no menos 1.18 gr. cada 100 cm2	Rollo	6281/2005	192	\$ 1,35	\$ 259,20	MENSUAL
RIVADAVIA	16/09/2005	FOC S.R.L.	SUTURA - De polipropileno monofilamento, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 64 a 66 mm. Hebra de 149 a 151 cm de largo - Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondic	Sobre	6471/2005	36	\$ 20,64	\$ 743,04	MENSUAL
RIVADAVIA	16/09/2005	FOC S.R.L.	SUTURA - De catgut simple, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 49 a 51 mm, diámetro fino. Hebra de 85 a 95 cm de largo - Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondic	Sobre	6471/2005	240	\$ 6,39	\$ 1.533,60	MENSUAL
RIVADAVIA	16/09/2005	FOC S.R.L.	SUTURA - De catgut simple, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 39 a 41 mm. Hebra de 65 a 75 cm de largo - Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas	Sobre	6471/2005	240	\$ 3,83	\$ 919,20	MENSUAL
RIVADAVIA	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HILO PARA SUTURAR - De algodón y poliéster, calibre 3-0 (000) (70-80), esterilizada por radiación gamma, incoloro, en empaque multihebra de 10 hebras por 75 cm Cada uno -	U	6470/2005	48	\$ 4,17	\$ 200,16	MENSUAL
RIVADAVIA	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HILO PARA SUTURAR - De algodón y poliéster, calibre 0 (30-40), esterilizada por radiación gamma, incoloro, en empaque multihebra de 10 hebras por 75 cm cada uno -	U	6470/2005	288	\$ 4,17	\$ 1.200,96	MENSUAL
RIVADAVIA	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HILO PARA SUTURAR - De algodón y poliéster, calibre 2-0 (00) (50-60), esterilizada por radiación gamma, incoloro, en empaque multihebra de 10 hebras por 75 cm cada uno -	U	6470/2005	168	\$ 4,17	\$ 700,56	MENSUAL
RIVADAVIA	16/09/2005	FOC S.R.L.	SUTURA - De catgut cromado, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 49 a 51 mm. Hebra de 89 a 91 cm de largo - Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en caja	Sobre	6471/2005	72	\$ 6,39	\$ 460,08	MENSUAL
RIVADAVIA	16/09/2005	CARDIOMEDIC	SUTURA - De nylon monofilamento, calibre 10/0 (0000000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.6 mm. Hebra de 29 a 31 cm de largo - Estéril y apirógena. Envasada en sobre	Sobre	6469/2005	12	\$ 27,38	\$ 328,56	MENSUAL
RIVADAVIA	16/09/2005	CARDIOMEDIC	SUTURA - De nylon monofilamento, calibre 4/0 (0000), con aguja de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 18 a 20 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo - Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelab	Sobre	6469/2005	48	\$ 3,11	\$ 149,28	MENSUAL
RIVADAVIA	16/09/2005	FOC S.R.L.	SUTURA - De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 0, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 39 a 41 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo - Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. A	Sobre	6471/2005	180	\$ 5,64	\$ 1.015,20	MENSUAL
RIVADAVIA	16/09/2005	FOC S.R.L.	SUTURA - De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 1, con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 39 a 41 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo - Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 39 a 41 mm. Hebra de 66 a 71 cm de larg	Sobre	6471/2005	396	\$ 5,64	\$ 2.233,44	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	FABRICA ARGENTINA DE PAPELES	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO - De 50 mm de ancho x 30 m de largo - Termosensible, con grilla impresa. Impresión interna. Apt para uso en aparato FUKUDA - VISOCARDINE.	U	6248/2005	200	\$ 1,80	\$ 360,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACION - Tamaño mediano (M), de látex, descartable - Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acon	U	6283/2005	100	\$ 8,70	\$ 870,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA - De 10 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Const	U	6285/2005	10000	\$ 0,18	\$ 1.810,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24/08/2005	INSTRUEQUIPOS S.A	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA - De 10 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Const	U	6031/2005	10000	\$ 0,19	\$ 1.880,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EKIPOS S.R.L.	AGUJA HIPODERMICA - De 23 G x 1" (25-6). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirógena. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso	CAJ	6283/2005	1	\$ 4,90	\$ 4,90	MENSUAL

RIVADAVIA	14/09/2005	LABORATORIOS ARSUT S.A.	CLAMP UMBILICAL - Para la hemostasia del cordón umbilical del neonato - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal. Con cierre a presión, de tamaño adecuado, no deslizante. Descartable, estéril y atóxico. Presentado en envase individual que ga	U	6254/2005	400	\$ 0,19	\$ 76,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EORUSWISS S.A.	BAJALENGUA - De madera blanca, para adultos - De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar, descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	U	6247/2005	2500	\$ 0,98	\$ 2.450,00	MENSUAL
RIVADAVIA	26/08/2005	DISPROMED COMECIAL	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 33, de material plástico, para neonatos - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un ext	U	6060/2005	400	\$ 0,21	\$ 84,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	LABORATORIO ARSUT S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 33, de material plástico, para neonatos - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un ext	U	6445/2005	1000	\$ 0,21	\$ 210,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO - T/BSS 32P, de material plástico - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo ten	U	6388/2005	3000	\$ 0,34	\$ 1.026,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MASCARA - Para adultos, de goma - Para pipeta nebulizadora.	U	6242/2005	150	\$ 2,51	\$ 376,50	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	PHARMA EXPRESS	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES - Modelo V-14, con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml de Solución Fisiológica), sin aguja - Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transp	U	6258/2005	5000	\$ 0,50	\$ 2.485,00	MENSUAL
RIVADAVIA	26/08/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES - Modelo V-14, con macrogotero (calibrado para 20 gotas/ml de Solución Fisiológica), sin aguja - Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transp	U	6061/2005	1500	\$ 0,65	\$ 967,50	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	CATERER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION - Catéter para punción venosa, calibre 20G corto, duración (3 a 5 días). - Constituido por: a) Una cánula de teflón o vialón de 22,00 a 35,00 mm de largo, calibre 20G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada	U	6389/2005	1600	\$ 0,84	\$ 1.344,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DESCARTADOR - Capacidad no menor de 1 litro y no mayor de 1,20 litros, de aguja - Elaborado en polipropileno, incinerable de humo blanco, atóxico, de ceniza no volátil, autoclavable y/o hervible. Aristas y vértices biselados para mayor resistencia. Con bo	U	6242/2005	200	\$ 0,80	\$ 160,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON - De 12 Fr (French) - 3 mm, de material plástico, sin balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno d	U	6442/2005	10	\$ 1,96	\$ 19,61	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ - De 25 G x 3 1/2" (0,50 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable - Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 5 (diámetro externo de 0,50 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales	U	6288/2005	60	\$ 7,45	\$ 447,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	FARMACIA MEDRANO	BROCAL PARA ORINA - De 2500 ml, de material plástico con tapa - Elaborado en material plástico, apto para uso medicinal. De capacidad de 2500 ml Graduado en relieve, con tapa y base. Acondicionado en cajas de no más de cuatro unidades.	U	6249/2005	50	\$ 3,30	\$ 165,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	FARMACIA MEDRANO 533 S.C.S.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON - De 7 mm (cánula interna DI) - Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 7,00	U	6390/2005	10	\$ 16,70	\$ 167,00	MENSUAL
RIVADAVIA	24/08/2005	SURCA S.A	ELECTRODO ADULTO - De 40 a 50 mm de diámetro. - Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de Ag/CiAg y gel sólido o líquido, conductor. Descartable e hipoaérgico. Acondicionado en sobres herméticamente cerrados de no m	U	6036/2005	4000	\$ 0,19	\$ 776,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	SURCA S.A.	ELECTRODO ADULTO - De 40 a 50 mm de diámetro. - Constituido por una base de tela adhesiva microporosa no tejida, con broche de Ag/CiAg y gel sólido o líquido, conductor. Descartable e hipoaérgico. Acondicionado en sobres herméticamente cerrados de no m	U	6263/2005	4000	\$ 0,20	\$ 800,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	PHARMA EXPRESS	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SOLUCIONES PARENTERALES - Modelo V-17, con microgotero (calibrado para 60 gotas/ml de Solución Fisiológica), Sin aguja - Constará de: a) una tubuladura y cámara cuentagotas de material plástico apto para uso medicinal, transpa	U	6258/2005	400	\$ 0,52	\$ 206,40	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	STORING	JERINGA HIPODERMICA PARA INSULINA - De 100 UI, descartable, con aguja, pico central. Ajuste Luer. - De tres elementos, con aguja hipodérmica (16/5) 25G x 5/8"', para un volumen nominal de 1 ml. Para una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Const	U	6292/2005	5000	\$ 0,18	\$ 895,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	STORING	JERINGA SIN AGUJA (PICO CENTRAL AJUSTE LUER LOCK) - De 1 ml, 3 elementos, pico central, ajuste Luer Lock, descartable, estéril, atóxica y apiretógena, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala gr	U	6292/2005	5000	\$ 0,14	\$ 710,00	MENSUAL
RIVADAVIA	26/08/2005	DISPROMED COMECIAL	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 31, de material plástico - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca long	U	6060/2005	400	\$ 0,26	\$ 104,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	LABORATORIO ARSUT S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 31, de material plástico - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca long	U	6445/2005	1000	\$ 0,27	\$ 270,00	MENSUAL
RIVADAVIA	26/08/2005	DISPROMED COMECIAL	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 35, de material plástico, para neonatos - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un ext	U	6060/2005	400	\$ 0,21	\$ 84,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	LABORATORIO ARSUT S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 35, de material plástico, para neonatos - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un ext	U	6445/2005	1000	\$ 0,21	\$ 210,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	LABORATORIO ARSUT S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA - K 30, de material plástico - Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca lon	U	6445/2005	800	\$ 0,27	\$ 216,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON - De 14 French 3,50 mm, de material plástico, sin balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal , transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 3,	U	6442/2005	10	\$ 1,96	\$ 19,61	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON - De 32 French - 8 mm, de material plástico, espiralado, con balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: al	U	6443/2005	5	\$ 34,00	\$ 170,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE POLIETILENO (MANOPLA) - Manopla o guante de polietileno descartable de 30 micrones - Elaborado en polietileno translúcido. Su espesor será de 20 a 40 micrones. Tamaño único. Acondicionado en envase de no más de 100 unidades.	U	6283/2005	50000	\$ 1,50	\$ 75.000,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	GBO ARGENTINA	TERMOMETRO CLINICO - De mercurio, graduación de 35 a 42 °C - Elaborado en vidrio prismático, con graduación muy visible. Escala en grados Celsius de 35 a 42 °C, con resolución no inferior a 0.1 grado Celsius. Presentado en envase individual, rígido con t	U	6252/2005	100	\$ 2,03	\$ 203,00	MENSUAL

RIVADAVIA	14/09/2005	EKIPOS S.R.L.	AGUJA HIPODERMICA - De 20 G x 1" (25-9). (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso	U	6283/2005	2000	\$ 4,30	\$ 8.600,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	LABORATORIOS ARSUT S.A.	EQUIPO DOBLE VIA CON CONECTOR EXTERNO - Con reservorio de aproximadamente 15 ml, para irrigación quirúrgica transuretral con diámetro externo de 9,3 mm y 7,3 de diámetro interno - Con clips de plástico con cremallera para graduar el flujo envasado en dob	U	6254/2005	5	\$ 2,30	\$ 11,50	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PINZA - De Mayer, descartable - atóxica y apirogénica. Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada individualmente y acondicionada en bolsas de no más de 100 unidades	U	6242/2005	100	\$ 0,69	\$ 68,90	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	FOC S.R.L.	ESPONJA HEMOSTATICA - De gelatina, de 70,00 x 50,00 x 10 mm, estéril, atóxica y apirogénica - Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético	SOB	6251/2005	60	\$ 19,44	\$ 1.166,40	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EORUSWISS S.A.	MASCARA PARA OXIGENO - Para adulto, multipico para 24%, 28%, 32%, 35%, 40% - Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. Con picos intercambiables y elástico ajustable que permita su sostén. Envasada individualmente en sob	U	6247/2005	50	\$ 3,91	\$ 195,50	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EKIPOS S.R.L	PIPETA PARA NEBULIZACION - Para máscara, para adultos - Elaborada en vidrio neutro templado. Envasada individualmente en caja de cartón.	U	6246/2005	200	\$ 1,52	\$ 304,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) - Nº 2 (70 mm), de material plástico, esteril - De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y	U	6443/2005	15	\$ 1,58	\$ 23,70	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	SILMAG S.A.	INHALADOR DE OXIGENO NEONATAL (BIGOTERA) - Bigotera o Cánula nasal neonatal, de silicona - Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, elaboradas con elastómero de silicona, regulables, con diámetro externo no menor a 1,80 mm y no mayor a 2,	U	6393/2005	60	\$ 10,00	\$ 600,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	SILMAG S.A.	INHALADOR DE OXIGENO PEDIATRICO (BIGOTERA) - Bigotera o cánula nasal pediátrica, de silicona - Estará provista de dos cánulas para las ventanas nasales, elaboradas con elastómero de silicona, regulables, con diámetro externo no menor a 2,8 mm y no mayor a	U	6393/2005	20	\$ 10,00	\$ 200,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	FARMACIA MEDRANO 533 S.C.S.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON - De 9 mm (cánula interna DI) - Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 9,00	U	6390/2005	10	\$ 16,70	\$ 167,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	SILMAG S.A.	CATETER UMBILICAL - De 2,5 (Fr) French, para arteria umbilical - Elaborado con material plástico apto para uso medicinal. Estéril, atóxico y apirogénico. Tendrá una longitud de 41 cm, con línea radiopaca y con marcas a intervalos de 1 cm desde los 5 cm h	U	6393/2005	10	\$ 14,00	\$ 140,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON - De 28 French - 7 mm, de material plástico, espiralado, con balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: al	U	6443/2005	5	\$ 34,00	\$ 170,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON - De 30 French - 7,50 mm, de material plástico, espiralado, con balón - De material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: alma espi	U	6443/2005	5	\$ 34,00	\$ 170,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FRASCO BITUBULADO - De 250 ml de capacidad nominal - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, con pico y tubo central. Descartable, estéril y atóxico. Envasado en doble bolsa, herméticamente cerradas.	U	6242/2005	80	\$ 2,35	\$ 187,92	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON - De 10 French - 2,50 mm, de material plástico, sin balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de	U	6442/2005	10	\$ 1,96	\$ 19,61	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) - Nº 3 (80 mm), de material plástico, esteril - De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y	U	6443/2005	15	\$ 1,58	\$ 23,70	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	AXIMPORT S.R.L.	INTRODUCTOR DE CATETER - De 8 (Fr) French, con válvula hemostática y llave de tres vías, con aguja 18 G -	U	6239/2005	2	\$ 59,47	\$ 118,94	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	LABORATORIO ARSUT S.A.	INHALADOR DE OXIGENO PARA ADULTO (BIGOTERA) - Para adulto, de material plástico apto para uso medicinal, (bigotera o Cánula nasal) - Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, regulables, con diámetro externo no menor a 4,50 mm y con long	U	6391/2005	200	\$ 0,90	\$ 180,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON - De 16 Fr (French), 4 mm, de material plástico, sin balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de	U	6442/2005	10	\$ 1,96	\$ 19,61	MENSUAL
RIVADAVIA	23/09/2005	BIOSCIENCE	ELECTRODO PARA MAPEO CEREBRAL - De contacto, ficha banana -	U	6355/2005	2	\$ 7,00	\$ 14,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	GREEN MED S.R.L	CEPILLO PARA CIRUGIA - De cerda natural, 8 hileras - Constituido por un soporte de madera de palo blanco pulido, de 13 x 5 x 2 cm, donde se hallan sujetos firmemente los manojos de cerda natural blanca de cola de caballo. Con la siguiente disposición: 8 x	U	6253/2005	200	\$ 1,69	\$ 338,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EORUSWISS S.A.	RESPIRADOR - Contra partículas, mascarilla quirúrgica, para control de la exposición a TBC -	U	6247/2005	60	\$ 4,79	\$ 287,40	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L	DESCARTADOR - Capacidad no menor de 3,80 litros y no mayor de 4,20 litros, de agujas y corto punzantes - Elaborado en polipropileno, incinerable de humo blanco, atóxico, de ceniza no volátil, autoclavable y/o hervible. Provista de tapa central hermética c	U	6256/2005	150	\$ 4,25	\$ 637,50	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON - De 20 French - 5 mm, de material plástico, sin balón - Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 5,0	U	6442/2005	10	\$ 1,96	\$ 19,61	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER VENOSO CENTRAL - De 8 (Fr) French x 20 cm de longitud, 2 vías, opaco a Rayos X, de poliuretano, set completo, técnica Seldinger, extensión clams, taponés de inyección Luer Lock, cuerda piano recta, estéril -	U	6388/2005	50	\$ 70,80	\$ 3.540,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CATETER VENOSO CENTRAL - De 12 (Fr) French x 20 cm de longitud, doble lumen, para acceso vascular central, diálisis venosa (t/Cook) - Con salida distal e introductor (t/Seldinger)	U	6388/2005	3	\$ 180,00	\$ 540,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	FARMACIA MEDRANO 533 S.C.S.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON - De 8 mm (cánula interna DI) - Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 8,00	U	6390/2005	10	\$ 16,70	\$ 167,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA HORIZONTE	BOLSA PARA COLOSTOMIA - Grande (10-80 mm), recortable y autoadhesiva - Constituida por una bolsa no drenable de material plástico apto para uso medicinal, flexible e hipoalergénica. Deberá poseer soldaduras inseparables que no permitan pérdidas, un filtro	U	6243/2005	300	\$ 2,48	\$ 744,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE - De 25 G x 3 1/2" (0,50 x 89 mm), para punción raquídea, descartable - Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 5 (diámetro externo de 0,50 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22°.	U	6288/2005	150	\$ 2,85	\$ 427,50	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EORUSWISS S.A.	BOLSA COLECTORA DE ORINA PEDIATRICA - De 100 ml, femenina, para 12 horas, descartable - Tendrá una capacidad nominal no menor de 100 ml Con adhesivo microporoso e hipoalergénico. Estéril. Envasada en sobre individual y acondicionada en bolsas de no más de	U	6247/2005	100	\$ 0,17	\$ 16,50	MENSUAL

RIVADAVIA	14/09/2005	RAUL QUINTELA S.R.L.	JERINGA SIN AGUJA - De 50/60 ml, sin aguja, pico central, ajuste Luer, 3 elementos, para usar una única vez, estéril, atóxica y apiretógena, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (im	U	6290/2005	100	\$ 0.77	\$ 77.00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	TUBO DE MAYO O GUEDEL (CANULA OROFARINGEA) - N° 4 (90 mm), de material plástico, esteril - De material plástico apto para uso medicinal, flexible, translúcido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y	U	6443/2005	15	\$ 1.58	\$ 23.70	MENSUAL
RIVADAVIA	19/09/2005	FOC S.R.L	SUTURA ENDOSCOPICA - De 45 mm, lineal cortante, con mecanismo de seguridad rotativo, fija o articulada, para tejido fino, descartable y recargable -	U	6221/2005	1	\$ 2.175.00	\$ 2.175.00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUJA HIPODERMICA - De 25 G x 1" (25-5). (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Para usar una única vez. Descartable, estéril, atóxica y apirogénica. Constará de: a) un adaptador (cono) con ajuste cónico hembra, tipo Luer, de material plástico apto para uso	CAJ	6280/2005	1	\$ 5.85	\$ 5.85	MENSUAL
RIVADAVIA	19/09/2005	FOC S.R.L	TROCAR ENDOSCOPICO - Dilatador. De 10/12 mm 150 mm, tipo Ethicon o similar - Transparente para visualizar la introducción y extracción del instrumental. Con orificio en ambos laterales para sostén con sutura. Doble sistema de válvula, la interna angulada	U	6221/2005	1	\$ 330.00	\$ 330.00	MENSUAL
RIVADAVIA	19/09/2005	FOC S.R.L	RECARGA - Para sutura mecánica, lineal, cortante endoscópica de 45 mm -	U	6221/2005	2	\$ 829.00	\$ 1.658.00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ - De 23 G x 3 1/2" (0,70 x 89 mm), no cortante, para punción raquídea, descartable - Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 7 (diámetro externo de 0,70 mm) y una longitud de 89,00 mm, con orificios laterales	U	6288/2005	60	\$ 7.45	\$ 447.00	MENSUAL
RIVADAVIA	23/09/2005	TECNOLOGY S.R.L	STENT CORONARIO - De 3 x 18 mm, de acero inoxidable, corrugado en zig-zag paralelo, estéril, atóxico, apiretógeno, modelo Sequest -	U	6337/2005	1	\$ 1.248.00	\$ 1.248.00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A	TUBULADURA DE POLICLORURO DE VINILO (P.V.C.) - De 9 x 6 mm - Elaborada con cloruro de polivinilo (PVC), apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa,	m	6442/2005	800	\$ 0.40	\$ 320.00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA - De 18 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml - Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y ató	U	6442/2005	100	\$ 1.20	\$ 119.90	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA - De 20 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml - Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y ató	U	6442/2005	60	\$ 1.20	\$ 71.94	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA - De 16 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml - Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y ató	U	6442/2005	60	\$ 1.20	\$ 71.94	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA - De 14 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml - Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y ató	U	6442/2005	60	\$ 1.20	\$ 71.94	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	ALBRO S.R.L	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA - De 20 Ch (Charriere/French), de látex siliconado, punta recta, orificios alternados, balón de 15 a 30 ml - Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica.	U	6438/2005	10	\$ 1.80	\$ 18.00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE - K 10, de material plástico - Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión	U	6442/2005	1500	\$ 0.42	\$ 624.00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	LABORATORIO ARSUT S.A	SONDA URETRAL NELATON RECTA - De 18 Ch (Charriere), de goma roja - Constituida por una tubuladura de goma roja, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su	U	6445/2005	60	\$ 0.29	\$ 17.40	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE - De 23 G x 3 1/2" (0,30 x 89 mm), para punción raquídea, descartable - Constituida por: a) Una cánula de acero inoxidable, calibre 6.5 (diámetro externo de 0.65 mm) y una longitud de 89,00 mm, con punta Quincke, con bisel a 22	U	6288/2005	100	\$ 2.85	\$ 285.00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	QUIMICA DEL SAN TO SA	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO - De 0,60 m x 3,60 m, de 12 Kg. de peso, tolerancia +/- 5 % - Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2, que reúne las siguiente características: sin blanqueadores ópticos, ni almidón, ni	Bobina	6275/2005	25	\$ 86.40	\$ 2.160.00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	TRO PACK S.A	CINTAS CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO - De ancho no menor de 15 mm ni mayor de 17 mm y 50 m (+/-5%) de largo - Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor húmedo. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15	Rollo	5989/2005	300	\$ 5.95	\$ 1.785.00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	TROPAK	CINTAS CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO - De ancho no menor de 15 mm ni mayor de 17 mm y 50 m (+/-5%) de largo - Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor húmedo. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15	UNI	6278/2005	150	\$ 5.98	\$ 897.00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	QUIMICA DEL SAN TO SA	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION - De 130 mm de ancho x 170 mm de largo, con fuelle de 35 mm, tolerancia +/- 5% - Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2,	UNI	6275/2005	60000	\$ 0.04	\$ 2.400.00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	KIMS SRL	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION - De 140 mm de ancho x 260 mm de largo, con fuelle de 45 mm, tolerancia +/- 5% - Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2,	UNI	6272/2005	30000	\$ 0.08	\$ 2.310.00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	QUIMICA DEL SANTO S.A	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION - De 140 mm de ancho x 260 mm de largo, con fuelle de 45 mm, tolerancia +/- 5% - Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2,	Bolsa	5987/2005	25000	\$ 0.08	\$ 1.875.00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	TROPAK	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION - De 145 mm de ancho x 320 mm de largo, con fuelle de 40 mm, tolerancia +/- 5% - Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2,	UNI	6278/2005	8000	\$ 0.09	\$ 752.00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EKIPOS S.R.L	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA MASCULINA - N° 3, con adaptador anatómico y pico rígido - Con pico rígido de punta reforsada y desagote-conector,para adjuntar a la tubuladura. Se conecta a una bolsa ambulatoria,asegurando total hermetizada y trauma nulo.Co	U	6246/2005	50	\$ 0.49	\$ 24.50	MENSUAL
RIVADAVIA	19/09/2005	FOC S.R.L.	GRAPADORA CIRCULAR AGURVANDO - De 25 mm. Tipo CEEA o similar - Grapadora circular con yunque revatible(TILT-TOP). Doble linea de grapas dispuestas en forma circular y alternadas, con cuchilla incorporada.Diámetro externo 28.4 mm, diámetro interno 15.30 mm.Con	U	6223/2005	1	\$ 1.440.00	\$ 1.440.00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	BHAURAC S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA - De 35 x 43 cm, sensible al verde -	CAJ	6151/2005	20	\$ 183.00	\$ 3.660.00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	BHAURAC S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA - De 13 x 18 cm, sensible al verde -	CAJ	6151/2005	4	\$ 30.00	\$ 120.00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	BHAURAC S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA - De 24 x 30 cm, sensible al verde -	CAJ	6151/2005	10	\$ 90.00	\$ 900.00	MENSUAL
RIVADAVIA	26/08/2005	FIAG LABORATORIO	FIJADOR RADIOGRAFICO - Para mamografía - EN BIDON DE 5 L PARA PROCESADORA AUTOMATICA Y ADITIVO ENDURECEDOR PARA LA PREPARACION FINAL DE 20 L	DOSRS	6064/2005	15	\$ 27.40	\$ 411.00	MENSUAL
RIVADAVIA	26/08/2005	FIAG LABORATORIO	REVELADOR RADIOGRAFICO - Para proceso automático, para mamografías - EN BIDON DE 5 L PARA LA PREPARACION FINAL DE 20L	DOSIS	6064/2005	15	\$ 39.80	\$ 597.00	MENSUAL
RIVADAVIA	02/08/2005	FIAG LABORATORIO	FIJADOR RADIOGRAFICO - Para proceso automático, concentrado	DOSIS	5853/2005	15	\$ 22.90	\$ 343.50	MENSUAL
RIVADAVIA	26/08/2005	FIAG LABORATORIO	FIJADOR RADIOGRAFICO - Para proceso automático, concentrado -	DOSIS	6064/2005	18	\$ 23.40	\$ 421.20	MENSUAL

RIVADAVIA	26/08/2005	FIAG LABORATORIO	REVELADOR RADIOGRAFICO - Para proceso automático, concentrado- EN BIDON DE 5 L PARA LA PREPAACION FINAL DE 20 LITROS	DOSIS	6064/2005	15	\$ 32,30	\$ 484,50	MENSUAL
RIVADAVIA	02/08/2005	FIAG LABORATORIO	REVELADOR RADIOGRAFICO - Para proceso automático, concentrado- EN BIDON DE 5 LITROS PARA LA PREPARACION FINAL DE 20 LITROS	DOSIS	5853/2005	15	\$ 31,60	\$ 474,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/09/2005	DIST. LEO	PANAL DESCARTABLE - Para bebes, con barreras, corte anatómico y bordes elastizados, cintas adhesivas replegables, chico - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e	U	6429/2005	2000	\$ 0,17	\$ 330,00	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	DISTRIBUIDORA LEO	PANAL DESCARTABLE - Para bebes, con barreras, corte anatómico y bordes elastizados, cintas adhesivas replegables, chico - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e	U	6080/2005	2000	\$ 0,18	\$ 350,00	MENSUAL
RIVADAVIA	03/08/2005	JUAN IBARRA	PANAL DESCARTABLE - Para bebes, con barreras, corte anatómico y bordes elastizados, cintas adhesivas replegables, chico - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e	U	5823/2005	2000	\$ 0,17	\$ 330,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EURO SWISS SA	AMBO PARA CIRUGIA - Confeccionado en tela no tejida, hemorrepeleente, casaca con escote en "V" con borde reforzado overlock, manga corta, pantalón con cintura elastizada - Esteril, individual, doble envoltura.	U	6271/2005	100	\$ 3,49	\$ 349,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	SURSED SA	CAMISOLIN DESCARTABLE - De SMS (barrera), de 40/50 g/m2, con barrera a fluidos corporales, para uso quirúrgico - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de meltbown. Esteril, d	U	6277/2005	2000	\$ 2,15	\$ 4.300,00	MENSUAL
RIVADAVIA	03/08/2005	STORING	CAMISOLIN DESCARTABLE - ESTERIL - De SMS (barrera), de 40/50 g/m2, con barrera a fluidos corporales, para uso quirúrgico - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de meltbown.	U	5842/2005	400	\$ 2,34	\$ 936,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EURO SWISS SA	GORRO DESCARTABLE - De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales, con porta frontolux - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de meltbown. Características: Barrera	U	6271/2005	3000	\$ 0,16	\$ 477,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	SURSED SA	BARBUO DESCARTABLE - De spunbond (hemorrepeleente), bicapa, tableado - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: Spunbond Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepeleente Características: Tipo: Spunbond Tipo de Fib	U	6277/2005	6000	\$ 0,09	\$ 534,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EURO SWISS SA	COFIA DESCARTABLE - De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de meltbown. Características: Barrera De 20/30 g/m2 Termeri	U	6271/2005	2000	\$ 0,09	\$ 170,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EURO SWISS SA	BOTA DESCARTABLE - De SMS (barrera), de 30/40 g/m2, con barrera a fluidos corporales, caña corta de 28 cm - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: SMS Tipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de meltbown. Caracteristic	Par	6271/2005	6000	\$ 0,23	\$ 1.356,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A	PANAL DESCARTABLE - Para bebes, con barreras, corte anatómico y bordes elastizados, cintas adhesivas replegables, mediano - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno	U	6430/2005	2000	\$ 0,22	\$ 432,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/09/2005	SILVESTRI HNOS	PANAL DESCARTABLE - Para adultos, recto, con gel, extragrande - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e interior de tela no tejida (nonwoven) y una capa intermedi	U	6432/2005	5000	\$ 0,43	\$ 2.150,00	MENSUAL
RIVADAVIA	03/08/2005	SILVESTRI HNOS	PANAL DESCARTABLE - Para adultos, recto, con gel, extragrande - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e interior de tela no tejida (nonwoven) y una capa intermedi	U	5826/2005	5000	\$ 0,44	\$ 2.200,00	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PANAL DESCARTABLE - Para adultos, recto, con gel, extragrande - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e interior de tela no tejida (nonwoven) y una capa intermedi	U	6081/2005	5000	\$ 0,44	\$ 2.195,00	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	BALSAMO DE CANADA - Sintético, para microscopía -	LITRO	6351/2005	1	\$ 77,54	\$ 77,54	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FENOL CRISTAL BLANCO - - -	Envase x 500 g	6351/2005	1	\$ 14,79	\$ 14,79	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	NITRATO DE PLATA - KIT DE COLORACION	Envase x 25 g-	6353/2005	1	\$ 39,20	\$ 39,20	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) - Determinación, método Elisa, reactivo para la determinacion serologica de anticuerpos estructurales contra los antigenos recombinantes del Trypanosoma Cruzii en suero o plasma por EIA 4° generacion -	Equipo x 96 det	6075/2005	3	\$ 146,00	\$ 438,00	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM	TOLUENO - - -	LITRO	6345/2005	10	\$ 8,18	\$ 81,80	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM	XILENO - Para análisis -	LITRO	6345/2005	10	\$ 11,10	\$ 111,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) - Reactivo, para determinación de antígeno P24 de HIV, en microplaca tipo Vironostika - Metodo elisa	Equipo x 96 DET	6075/2005	3	\$ 1.116,56	\$ 3.349,68	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	LALANNE RAUL	PARAFINA - En filamento- 56-58°	Kg	6347/2005	20	\$ 6,00	\$ 120,00	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	LUSVER S.R.L.	ALCOHOL - Absoluto -	LITRO	6349/2005	20	\$ 7,15	\$ 143,00	MENSUAL

RIVADAVIA	29/08/2005	DIAMED ARGENTINA S.A	TARJETA DE GEL - Para Liss-Coombs -	caja x 48 Tarjetas	6074/2005	6	\$ 894,00	\$ 5.364,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	DIAMED ARGENTINA S.A	TARJETA ID SALINA ENZIMATICO - -	caja x 48	6074/2005	2	\$ 738,00	\$ 1.476,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	LABORATORIOS ARSUT S.A.	EQUIPO REGULADOR DE CONTROL DE GOTEO IV - Con escala de rango 5 y 250 ml/h, con control restringido de hasta 2800 ml/h -	U	6254/2005	100	\$ 4,25	\$ 425,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A	HTLV 1 Y 2 - Determinación, método micro Elisa, en suero o plasma, con capacidad de procesamiento de 96 muestras de placa, que permitan detectar agregado de muestras por viraje de color o permitan utilizar muestra de suero sin diluir - Metodo Elisa	Equipo x 96 det	6075/2005	3	\$ 902,00	\$ 2.706,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	DIAMED ARGENTINA S.A	TARJETA - Para IgG, IgA, IgM, C3C, C3D, cTL -	caja x 12	6074/2005	2	\$ 372,00	\$ 744,00	MENSUAL
RIVADAVIA	09/09/2005	DROGUERIA HORIZONTE S.R.L	FORMOL - Al 40 % -	Envase x 1000 ml	6163/2005	90	\$ 3,49	\$ 314,10	MENSUAL
RIVADAVIA	09/09/2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION FISIOLOGICA - En sachet -	Sachet	6161/2005	900	\$ 0,96	\$ 864,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) - Equipo detección de anticuerpos anti HIV 1 y HIV 2 + subtipo 0, para autoanализador AXSYM -	Equipo x 100 det	6075/2005	1	\$ 790,00	\$ 790,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - A - De origen monoclonal Murino - Para prueba en lámina y tubo. Para diagnóstico inmunohematológico ,que responda a estándares internacionales, aprobado por ANMAT	Frasco gotero x 10 ml	6077/2005	9	\$ 11,95	\$ 107,58	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - B - De origen monoclonal Murino - Para prueba en lámina y tubo. Para diagnóstico inmunohematológico ,que responda a estándares internacionales, aprobado por ANMAT	Frasco gotero x 10 ml	6077/2005	9	\$ 11,95	\$ 107,58	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - D - Mezcla (Blend) de origen monoclonal - Para prueba en lámina y tubo, con anticuerpos de por lo menos 2 clones diferentes y con reconocimiento de la especificidad DVI, apto para prueba indirecta de Coombs (Du). Para uso inmu	Frasco gotero x 10 ml	6077/2005	5	\$ 23,91	\$ 119,53	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SUERO HEMOTIPIFICADOR ANTI - E - De origen monoclonal (IgM) - Para prueba en lámina y tubo. Para uso inmunohematológico, que responda a estándares internacionales. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 5 ml	6077/2005	3	\$ 104,59	\$ 313,76	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	DIAMED ARGENTINA S.A	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO - Suspensión de glóbulos rojos humanos al 2-4% grupo A1 Y B - Set de hematies de grupo A1 y B. Para uso en tubo salino. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frascos x 10 ml cada uno	6074/2005	1	\$ 98,00	\$ 98,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	DIAMED ARGENTINA S.A	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO - Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8%, grupo O - Hematies de grupo O para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml cada uno	6074/2005	1	\$ 89,00	\$ 89,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	DIAMED ARGENTINA S.A	PANEL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS - Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la detección de anticuerpos irregulares, 2 hematies - Set de 2 hematies de grupo O (I-II) para la detección de Anticuerpos Irregulares, para uso en test en gel	Frascos gotero x 10 ml cada uno	6074/2005	1	\$ 153,00	\$ 153,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	DIAMED ARGENTINA S.A	PANEL CELULAR PARA LA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS ERITROCITARIOS - Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la identificación de anticuerpos irregulares. O - Set de 11 hematies de grupo O para la identificación de anticuerpos irregulares, para	Frascos gotero x 4 ml cada uno	6074/2005	1	\$ 531,00	\$ 531,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A	CUBREOBJETO - De 24,00 x 32,00 mm - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	6242/2005	200	\$ 0,03	\$ 5,20	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	LUSVER S.R.L.	PUNTA PARA PIPETA (TIP), AMARILLA - De 2 a 200 µl, descartable -	U	6131/2005	5000	\$ 0,03	\$ 140,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FRASCO PARA UROCULTIVO - Estéril -	U	6242/2005	60	\$ 0,29	\$ 17,34	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CUBREOBJETO - De 24,00 x 24,00 mm - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	6242/2005	1000	\$ 0,02	\$ 23,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CUBREOBJETO - De 24,00 x 36,00 mm - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	6242/2005	200	\$ 0,03	\$ 6,60	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CUBREOBJETO - De 24,00 x 48,00 mm - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	6242/2005	1000	\$ 0,04	\$ 35,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	EORUSWISS S.A.	PORTAOBJETO - De 75 x 25 mm x 1 mm de vidrio.Cantos pulidos, esmerilado - Para microscopia.Elaborado en vidrio. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades	U	6247/2005	4000	\$ 2,65	\$ 10.600,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	ALBRO S.R.L	CAPILAR CON HEPARINA - -	Envase	6237/2005	2	\$ 6,43	\$ 12,86	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CUBREOBJETO - De 24,00 x 40,00 mm - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	6242/2005	1000	\$ 0,03	\$ 34,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	FRASCO - De 20 ml, de vidrio borosilicato -	FCO	6394/2005	198	\$ 0,34	\$ 66,33	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	TECNON S.R.L.	TUBO PARA HEMATOLOGIA - De 2,5 ml de capacidad, con 56 mm de alto x 12 mm de diámetro, con EDTA tripotásico, de polipropileno (PP), tapa de plástico -	Envase x 100 U	6136/2005	500	\$ 0,12	\$ 59,25	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	DVS S.R.L.	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE, CON ACELERADOR - De 86 mm de alto x 12 mm de diámetro, con acelerador de coagulación de polimetacrilato, transparente, descartable -	U	6128/2005	1000	\$ 0,17	\$ 170,20	MENSUAL
RIVADAVIA	29/08/2005	DIAMED ARGENTINA S.A	TUBO - De 75 mm de alto x 12 mm de diámetro, de poliestireno (PS), para un volúmen de 5 ml -	U	6074/2005	1000	\$ 183,00	\$ 183.000,00	MENSUAL
RIVADAVIA	22/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.L.	FRASCO - De 250 cm3, de vidrio, tapa a rosca, color caramelo -	FCO	6395/2005	200	\$ 0,77	\$ 154,00	MENSUAL
RIVADAVIA	14/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PAPEL FILTRO - De 240 mm de diámetro, poro fino -	U	6242/2005	100	\$ 1,80	\$ 180,00	MENSUAL
RIVADAVIA	26/08/2005	EUQUI S.A	HIPOCLORITO DE SODIO - Tipo I, con contenido mínimo de 110 g/l, de cloro activo - Será un liquido amarillento que puede contener un ligero sedimento. Composición química: con contenido mínimo de 110 g/l, de cloro activo.	I	6113/2005	500	\$ 0,56	\$ 280,00	MENSUAL
RIVADAVIA	19/08/2005	UNIFORMES S.R.L.	SABANA - De poliéster y algodón 50%-50%, para adulto, color indistinto - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura tela, de 50% poliéster y 50% algodón, fibra intima. hilos por cm.: 27,5	U	5973/2005	300	\$ 12,94	\$ 3.882,00	MENSUAL
RIVADAVIA	19/08/2005	UNIFORMES S.R.L.	SABANA - De poliéster y algodón 65% y 35%, para adulto, color indistinto - ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura tela, de 65% poliéster y 35%	U	5973/2005	100	\$ 16,74	\$ 1.674,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	LAPIZ - De grafito, negro, cilíndrico - Con mina de grafito, diámetro no menor de 2 mm, dureza N° 2 y cuerpo de madera cedro incienso (importado), con un diámetro mínimo de 6 mm y un largo total no inferior a 175 mm, pintado en su exterior en color negro	U	6046/2005	30	\$ 0,39	\$ 11,70	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	CARPETA - Sin solapa; cubierta y base de cartulina, color indistinto, tamaño oficio, con broche metálico tipo nepaco - En cartulina ficha de 330 grs/m2. Medidas: Tapa: 260 x 320 mm, Contratapa: 240 x 320 mm.Nota: La repartición usuaría deberá indicar el c	U	6045/2005	100	\$ 0,41	\$ 41,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	CARPETA - Sin solapa; cubierta y base de cartulina, color indistinto, tamaño oficio, con broche metálico tipo nepaco - En cartulina ficha de 330 grs/m2. Medidas: Tapa: 260 x 320 mm, Contratapa: 240 x 320 mm.Nota: La repartición usuaría deberá indicar el c	U	6045/2005	100	\$ 0,41	\$ 41,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	TINTA PARA SELLOS - Con pico volcador, color indistinto - Para entintar almohadillas para sellos, con sistema entintador adecuado. Las tintas no presentarán olores desagradables que puedan ocasionar molestias dur	U	6046/2005	10	\$ 2,28	\$ 22,80	MENSUAL

RIVADAVIA	17/08/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	LAPIZ CORRECTOR - Líquido blanco matizado, con punta metálica - Alta adherencia y de secado rápido.	U	6047/2005	15	\$ 1,98	\$ 29,70	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES - 21/6, en forma "U" - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y cantidad incluida en el mismo.	caja x 1000 u	6046/2005	30	\$ 0,79	\$ 23,70	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	CINTA ADHESIVA - De 12 mm x 60 m, celulósica, transparente con adhesivo sensible a la presión -	U	6045/2005	20	\$ 0,80	\$ 16,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	ALFILER PARA USO EN OFICINA - Común, Nº 3, de 28 mm, de hierro niquelado, recta con punta - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	caja x 85 grs	6046/2005	15	\$ 2,69	\$ 40,35	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	ARANDELA DE PROTECCION PARA CARPETA O ENCUADERNACION - De cartón, color rojo de un lado, de 25 mm de diámetro exterior x 2 a 4 mm de diámetro interior Para carpetas o encuadernaciones, de cartón satinado.Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tip	caja x 500 u	6046/2005	10	\$ 5,82	\$ 58,20	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	BROCHES PARA PAPELES (CLIPS) - Nº 5, metálico, inoxidable - De alambre, inoxidable, de 35 mm.Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y cantidad incluida en el mismo.	caja x 100 u	6046/2005	30	\$ 0,99	\$ 29,70	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	BOLIGRAFO - De trazo grueso (1 mm), color indistinto (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido o semirígido; cerrado en uno de sus extremos. Dimensiones mínimas del cuerpo: 120 mm. Diámetro: 1 mm.	U	6046/2005	150	\$ 0,24	\$ 36,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	BOLIGRAFO - De trazo grueso (1 mm), color indistinto (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido o semirígido; cerrado en uno de sus extremos. Dimensiones mínimas del cuerpo: 120 mm. Diámetro: 1 mm.	U	6046/2005	150	\$ 0,24	\$ 36,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	BOLIGRAFO - De trazo grueso (1 mm), color indistinto (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido o semirígido; cerrado en uno de sus extremos. Dimensiones mínimas del cuerpo: 120 mm. Diámetro: 1 mm.	U	6046/2005	150	\$ 0,24	\$ 36,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	MARCADOR RESALTADOR - Trazo grueso, tinta al agua, no recargable, color indistinto - Con filtro o tanque de acetato, tinta al agua (cantidad mínima 4 g), punta de nylon chata; cuerpo rígido de plástico en cuyo capuchón llevará exteriormente un clip e inte	U	6046/2005	20	\$ 1,37	\$ 27,40	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	MARCADOR - De trazo grueso, color indistinto - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color.	U	6046/2005	30	\$ 1,49	\$ 44,70	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	MARCADOR - De trazo grueso, color indistinto - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color.	U	6046/2005	30	\$ 1,49	\$ 44,70	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	ABROCHADORA PARA PAPELES - Metálica cromada, modelo pinza, broche Nº 50 - Metálica cromada.	U	6047/2005	10	\$ 18,67	\$ 186,70	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	BIBLIORATO - De 260 x 360 mm (oficio), de cartón - Bibliorato común. En cartón Nº 8, color gris; lomo entelado, palanca cincada, prensa papel a presión, con o sin índice.Nota: Los ganchos sujetadores estarán distanciados entre sí a 78 mm.	U	6046/2005	50	\$ 2,69	\$ 134,50	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	CUADERNO - De 162 x 214 mm x 48 hojas, hojas rayadas, tapa flexible Papel obra primera de 65 g/m2 (especial para escritura), con margen izquierdo en los modelos rayados y cuadrículados. Nota: Las medidas y canti	U	6046/2005	30	\$ 1,28	\$ 38,40	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	FILM CARBONICO - De 330 x 220 mm, color negro, para máquina de escribir - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	caja x 100	6046/2005	5	\$ 39,40	\$ 197,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	LIBRO DE ACTAS - De 225 x 345 mm, papel obra 1º, de 82 g/m2, rayado, numerado del 1 al 200, tapa dura media tela - Formato: Corona: 22.5 x 34,5 cm.	U	6046/2005	40	\$ 8,44	\$ 337,60	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	SOBRE BOLSA DE PAPEL KRAFT - De 300 mm de ancho x 400 mm de largo, de papel kraft primera monolúcido de 80 g/m2 - Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8.Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados	U	6047/2005	2000	\$ 0,11	\$ 216,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	SOBRE BOLSA DE PAPEL KRAFT - De 370 mm de ancho x 450 mm de largo, de papel kraft primera monolúcido de 80 g/m2 - Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8.Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados	U	6046/2005	6000	\$ 0,16	\$ 936,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	SOBRE BOLSA DE PAPEL KRAFT - De 250 mm de ancho x 353 mm de largo, de papel kraft primera monolúcido de 80 g/m2, con solapa con tira autoadhesiva Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8.Nota: Calidad del Papel: Se deberá cump	U	6045/2005	15000	\$ 0,09	\$ 1.275,00	MENSUAL
RIVADAVIA	26/08/2005	EUQUI S.A	DETERGENTE SINTETICO PARA USO DOMESTICO - Tipo I, especial, biodegradable, materia activa 15%, densidad 0,900 g/cm3, espesor del envase 1200 µ continuo - En caso de contener colorantes, los mismos no deberán alterar las características físico/químicas del	LT	6113/2005	300	\$ 1,07	\$ 321,00	MENSUAL
RIVADAVIA	09/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DETERGENTE - Biodegradable, multienzimático, bacteriostático de pH neutro y atóxico - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.	I	6162/2005	60	\$ 8,90	\$ 534,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	ADHESIVO - Plástico vinílico, con dosificador, secado transparente - Plástico vinílico líquido, de secado transparente, inodoro, flexible y resistente a la humedad, no resultando su viscosidad inferior a 2800 cps. Deberá ser lavable con agua tibia y acond	U	6047/2005	40	\$ 1,27	\$ 50,80	MENSUAL
RIVADAVIA	26/08/2005	IBARRA JUAN	JABON LIQUIDO PARA MANOS - Para uso en dispensador (dispenser), cosmético perfumado - Nota: La repartición usuaría deberá indicar el tipo de envase y acondicionamiento.	LT	6114/2005	200	\$ 1,61	\$ 321,00	MENSUAL
RIVADAVIA	26/08/2005	IBARRA JUAN	PAPEL HIGIENICO - De 60 m de largo x 10 cm de ancho, de hoja simple - De hoja simple, suave, porosa y absorbente, no deberá presentar roturas, agujeros, ni arrugas, será de colores claros y su envoltura individual, estará arrollado sobre un cilindro de ca	U	6114/2005	500	\$ 0,28	\$ 139,00	MENSUAL
RIVADAVIA	03/08/2005	EUQUI S.A	TOALLA DE PAPEL - De 22 cm x 24 cm +/- 1 cm, intercalada, color indistinto, para dispensador (dispenser) - De buena absorción, no ásperas al tacto.Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color.	U	5822/2005	100	\$ 19,70	\$ 1.970,00	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	EUQUI S.A	TOALLA DE PAPEL - De 22 cm x 24 cm +/- 1 cm, intercalada, color indistinto, para dispensador (dispenser) - De buena absorción, no ásperas al tacto.Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color.	CAJ A X 2500 U	6082/2005	90	\$ 21,70	\$ 1.953,00	MENSUAL
RIVADAVIA	29/09/2005	DIST. LEO	TOALLA DE PAPEL - De 22 cm x 24 cm +/- 1 cm, intercalada, color indistinto, para dispensador (dispenser) - De buena absorción, no ásperas al tacto.Nota: La repartición usuaría deberá indicar el color.	U	6429/2005	90	\$ 26,36	\$ 2.372,40	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	PAPEL OBRA PRIMERA - De 215,9 x 355,6 mm (Oficio, Legal), 80 g/m2, alisado, (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Demás exigencias en cuanto a la calidad del papel deberán ajustarse a la Norma IRAM 3100.	Resma	6046/2005	200	\$ 13,63	\$ 2.726,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	PAPEL TERMOSENSIBLE - De 216 mm de ancho x 30 m de largo, para fax -	U	6046/2005	50	\$ 3,96	\$ 198,00	MENSUAL
RIVADAVIA	17/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	PAPEL OBRA PRIMERA - De 210 x 297 mm (A4, Iram), 75 g/m2, extra blanco -	Resma	6046/2005	200	\$ 10,43	\$ 2.086,00	MENSUAL

RIVADAVIA	03/08/2005	DISTRIBUIDORA LEO	BOLSA PARA OBITO - De 0,85 m de ancho x 2,00 m de largo, para adulto, en nylon 210 denier, con cierre central, con bolsillo de identificación, sellado térmico impermeable -	U	5820/2005	30	\$ 10,99	\$ 329,70	MENSUAL
RIVADAVIA	01/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	BOLSA PARA OBITO - De 0,85 m de ancho x 2,00 m de largo, para adulto, en nylon 210 denier, con cierre central, con bolsillo de identificación, sellado térmico impermeable -	U	6083/2005	30	\$ 11,65	\$ 349,50	MENSUAL
RIVADAVIA	29/09/2005	IBARRA JUAN ERNESTO	BOLSA PARA OBITO - De 0,85 m de ancho x 2,00 m de largo, para adulto, en nylon 210 denier, con cierre central, con bolsillo de identificación, sellado térmico impermeable -	U	6431/2005	30	\$ 11,98	\$ 359,40	MENSUAL

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
Rehabilitacion	5-9-2005	VILLALBA HNOS. S.R.L.	PROTESIS MIEMBRO INFERIOR TOTAL DE RODILLA- AYUDA SOCIAL A PERSONAS- Protesis total de rodilla INSALL BURSTEIN. Estabilizado posterior. Set de implante y descartables - Protesis total de rodilla. AYUDA MEDICA: PACIENTE FLORES CAMACHO H.C Nº 81.230. En todas sus medidas V.H Nacional VILLALBA. Set completo de cementación y descartables. Incluye asistencia técnica en Quirófano. Set completo de alternativas e instrumental para la cirugía en calidad de préstamo.	UNIDAD	33520/2005	1	\$ 2.541,00	\$ 2.541,00	AYUDA MEDICA
Rehabilitacion	8-9-2005	METAL IMPLANTS S.R.L	PROTESIS MIEMBRO INFERIOR- AYUDA SOCIAL A PERSONAS. Prótesis total de cadera de superficilización metal metal. Dosis de cemento, steri drape, u drape.- Prótesis total de cadera. AYUDA MEDICA, PACIENTE: ARIAS, ALDO. H.C: nº 88.627. Prótesis para reemplazo total de cadera de superficie CORMET 2000 CORIN Inglaterra con cotilo METAL-METAL con aletas antirrotatorias y tetón central en porocoot. Set completo de implantes e instrumental para su colocación en calidad de préstamo. Asistencia técnica en acto quirúrgico. Una (1) dosis de cemento, Steri Drape, u Drape.	UNIDAD	34262/2005	1	\$ 22.500,00	\$ 22.500,00	AYUDA MEDICA
Rehabilitacion	8-9-2005	METAL IMPLANTS S.R.L	SET DE RECONSTRUCCION PELVICA. - AYUDA SOCIAL A PERSONAS. En malla biodegradable traveculada OTPS. Aloinjerto óseo Allograf de hidroxiapatia para reconstrucción hemipelvis. AYUDA MEDICA, PACIENTE: GONZALEZ NELIDA. H.C.: nº 88.406. MARCA INION. Origen Finlandia. Set completo de instrumental en préstamo. Aloinjerto óseo ALLOGRAN-N de hidroxiapatia 70 cm3 para reconstrucción hemipélvica.	UNIDAD	34257/2005	1	\$ 10.200,00	\$ 10.200,00	AYUDA MEDICA
Rehabilitacion	14-9-2005	DROGUERIA DROCIEIN S.R.L.	TOXINA BOTULINICA TIPO A. De 100 Ul vial Liofilizado. MARCA BOTOX- Cert. Nº 40.974	Frasco Ampolla	176/2005	1	\$ 950,00	\$ 950,00	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	14-9-2005	NOVARTIS ARGENTINA S.A.	LIORRESAL 10 mg. A base de Baclofen -Cert. Nº 34.362. Envase x 50 comprimidos.	Comprimido	177/2005	1000	\$ 0,82	\$ 820,00	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	14-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	DICLOFENAC SODICO. De 75 mg. inyectable endovenoso/intramuscular x 3 ml. MARCA LARJAN- Cert. Nº 45.095.	Ampolla	178/2005	100	\$ 0,32	\$ 32,00	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	12-9-2005	METALURGICA LARRAUDE S.A.	CARTEL PARA SEÑALIZACION DE EMERGENCIA- Con texto "SALIDA" en tipografía color verde sobre fondo amarillo, en un todo de acuerdo a las especificaciones técnicas que forman parte de la presente O/C.	Unidad	34470/2005	1500	\$ 66,00	\$ 99.000,00	EQUIPAMIENTO DGRFS
Rehabilitacion	22-9-2005	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DE POLIPROPILENO (PP)- Para eritrosedimentación con anticoagulante, (0,4 cm3 de citrato de sodio) para ERS volumen final de 2 ml. Tapa válvula troquelada de goma. LINEAR	UNIDAD	180/2005	2000	\$ 1,21	\$ 2.420,00	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	22-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTIGAMMAGLOBULINA HUMANA TOTAL. Marcada con isotiocianato de fluoresceína x 2 ml.- Cód. 74511. MARCA BIO RAD- Cert. Nº 001067	Envs. X 2 ml	181/2005	1	\$ 598,20	\$ 598,20	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	22-9-2005	TECNON S.R.L.	TUBO CON ACELERADOR DE COAGULACION Y SUERO. De polimetil-metacrilato (PMMA), de 16 mm de diámetro x 100 mm de alto, de 10 ml con acelerador de coagulación y suero. MARCA TECNON.	UNIDAD	182/2005	2000	\$ 0,30	\$ 605,00	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	22-9-2005	TECNON S.R.L.	TUBO CON EDTA 3K. De 75 mm. De alto x 13 mm de diámetro, de polipropileno (PP), con EDTA 3 K (tripotásico) para 3 ml, para hemograma, con tapa de goma perforable color lila con etiqueta de identificación. MARCA TECNON.	UNIDAD	182/2005	2000	\$ 0,16	\$ 319,00	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	22-9-2005	TECNON S.R.L.	TUBO DE CENTRIFUGA GRADUADO CON TAPA A ROSCA. De polipropileno (PP), de 15 ml, de 120 mm de alto x 17 mm de diámetro. MARCA TECNON.	UNIDAD	182/2005	1000	\$ 0,34	\$ 338,80	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	22-9-2005	ALFREDO ALBERTO GUTIERREZ	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada. MARCA LAB. ARGENTINO- cert: Nº 4310	Caja x 20 placas	183/2005	15	\$ 34,00	\$ 510,00	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	22-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA. Método Inmunodifusión Radial (IDR), cuantitativa para C 3 x 12 Det. Cód. NDF-040-0A0. MARCA DIFFUPLATE - Disp. Nº 3754/00.	UNIDAD	184/2005	3	\$ 47,46	\$ 142,39	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	22-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PLACA. Método Inmunodifusión Radial (IDR), cuantitativa para C 4 x 12 Det. Cód. NDF-040-0A0. MARCA DIFFUPLATE - Disp. Nº 3754/00.	UNIDAD	184/2005	3	\$ 47,46	\$ 142,39	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	26/09/2005	RODOLFO J.M CINA	Por el servicio de mantenimiento integral de equipos de Rayos X, pertenecientes a los servicios de Radiología, Cirugía y Odontología, incluyendo material, repuestos y mano de obra necesaria para su correcto funcionamiento. Periodo del servicio: del 01-10-2005 al 31-10-2005	MES	185/2005	1	\$ 850,00	\$ 850,00	CONSUMO MENSUAL
Rehabilitacion	26/09/2005	CIDOB S.A.	PROTESIS MIEMBRO INFERIOR SOBRE RODILLA.-AYUDA SOCIAL A PERSONAS. Cono confeccionado en acrílico y fibra de carbono. Suspensión a succión. Rodilla autobloqueante, pantorrilla y sistema de alineación endoquelético. Pie sach moldeado. Cubierta cosmética blanda. con cono cuadrilátero con apoyo isquiático y contacto total. AYUDA MEDICA, PACIENTE: GIUNTA, Mario Ernesto. H.C Nº 88724.	UNIDAD	36291/2005	1	\$ 2.489,00	\$ 2.489,00	AYUDA MEDICA
Rehabilitacion	27/09/2005	LIEFRINK Y MARX S.A.	Por el servicio de mantenimiento correctivo y preventivo de una central telefónica MARCA HARRIS, modelo 1200. Correspondiente al mes de Octubre del 2005	MES	187/2005	1	\$ 1.365,00	\$ 1.365,00	CONSUMO MENSUAL

RAMOS MEJA	20/09/2005	kims SRL	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO De 0,90 m x 1,20 m, tolerancia +/- 5 % Papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, mo	kg	2101/2005	1600	\$ 7,09	\$ 11.344,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	20/09/2005	Química del Santo S.A.	TIRA CONTROL INTERNO PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tiras con doble control químico	Tira	2103/2005	9000	\$ 0,02	\$ 180,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	20/09/2005	Química del Santo S.A.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO Tira con integrador químico impreso Integrador para esterilización por calor hú	Tira	2103/2005	180	\$ 0,60	\$ 108,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	20/09/2005	Tro Pak S.A.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO Tira con integrador químico impreso. Integrador para esterilización por calor sec	Tira	2104/2005	180	\$ 1,31	\$ 235,80	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	20/09/2005	Tro Pak S.A.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO Tira con integrador químico impreso Integrador para esterilización por óxi	Tira	2104/2005	60	\$ 0,60	\$ 36,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	21/09/2005	Rofina SAICF	TIRA REACTIVA PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE (STRIP) - Con biosensor incluido que registre la intensidad del flujo de elect	Tira	2108/2005	30000	\$ 0,94	\$ 28.170,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	19/09/2005	Fcía. De Medrano 533 SCS	CORSE BALLEADO DORSOLUMBAR (a medida)	U	2109/2005	1	\$ 110,00	\$ 110,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	19/09/2005	Fcía. De Medrano 533 SCS	CORSE BALLEADO DORSOLUMBAR (a medida)	U	2109/2005	1	\$ 110,00	\$ 110,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	19/09/2005	Fcía. De Medrano 533 SCS	CORSE BALLEADO DORSOLUMBAR (a medida)	U	2109/2005	1	\$ 110,00	\$ 110,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	20/09/2005	Fridimex S.A.	Reparación Integral de Ecógrafo marca Ote Biomedica, modelo 2805 Sim 3000 inventario numero = 46623	U	2118/2005	1	\$ 1.600,00	\$ 1.600,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	20/09/2005	Orgamed S.A.	Catéter electrodo 6 Fr octapolar con punta curvable para seno coronario, con su conector correspondiente, tipo EPT	U	2123/2005	1	\$ 2.467,00	\$ 2.467,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	20/09/2005	Storing Insumos Medicos SRL	INTRODUCTOR DE CATETER percutáneo de 6 French, con válvula hemostática, alambre guía y vía colateral	U	2125/2005	2	\$ 75,00	\$ 150,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	20/09/2005	Storing Insumos Medicos SRL	INTRODUCTOR DE CATETER De 7 French, con válvula hemostática, alambre guía y vía colateral	U	2125/2005	1	\$ 75,00	\$ 75,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	22/09/2005	V. Tokatlian S.A.	TARJETA PARA ERITROSEDIMENTACIÓN para Fotómetro Cinético marca Alifax.(tarjeta x 10000 det)	Determ	2127/2005	10000	\$ 1,25	\$ 12.500,00	al 03/10/05 cumplido
RAMOS MEJA	23/09/2005	CTRO. DE MEZCLAS INTRAVENOSAS S.A.	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 3000 ml de capacidad, en bolsa única tipo tres en uno, de prescripción y producción diaria i	Bolsa	2132/2005	7	\$ 485,00	\$ 3.395,00	al 03/10/05 cumplido

Quinquela	8-6-2005	PINTURERIA ROSMAR SA	ESMALTE SINTETICO (PINTURA) - Brillante, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - De película dura y brillante, de excelente terminación, pigmento constituido exclusiva o fundamentalmente por aluminio, bronce o cobre. Solución, en un disolvente orgánico, de una resina alquídica, con o sin adición de otros componentes y que seca por una acción combinada de evaporación, oxidación y polimerización. CARACTERISTICAS FÍSICAS: Vehículo: Resinas alquídicas modificadas Pigmento: Según color Peso específico: 1,06 (color blanco) Sólidos en volumen: 42 % (color blanco, cálculo teórico) Espesor seco recomendado: Según sea especificado Punto de inflamación: 40° C (copa cerrada) Rendimiento: 8,40 m2 por litro por 50 µ (color blanco) Al rendimiento teórico debe adicionarse la merma ocasionada por irregularidades en la superficie, pérdidas por el sistema de aplicación, etc.Brillo (Photovolt Glossmeter): >80% (brillante) Tiempo de almacenamiento: 12 meses.Precauciones de seguridad: Producto inflamable. No apagar con agua. Usar arena o extintores a base de polvo químico.Nota: Los valores consignados de características físicas son a 20 +/- 3° C y 70 % de H.R.A., salvo expresa aclaración. Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM 1107.MCA. ALBA PA	U	35810/2005	40	\$ 9,28	\$ 371,20	34
Quinquela	8-6-2005	PINTURERIA ROSMAR SA	BARNIZ ALQUIDICO - Para exterior, acabado brillante - Alquídico, homogéneo y sin sediment, no tendrán olores aNormales o desagradables Nota: Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM N° 1228. MCA. GANADOR BARNIZ MARINO SE COTIZA UNA UNIDAD X 20 LITROS, PRODUCTO ELABORADO BAJO NORMAS ISO 9001/2001.MARINO CON INHIBIDOR U. V., TIPO MADERIN.	U	35810/2005	1(20 ltrs)	134,7 (6,735 x ltr)	\$ 134,70	7
Quinquela	8-6-2005	PINTURERIA ROSMAR SA	ENDUIDO PLASTICO - Al agua - Consistirá, fundamentalmente, en una emulsión acuosa estable de un polímero o copolímero sintético, como ser butadieno-estireno, estireno-acrílico, homopolímero y copolímero de poli (acetato de vinilo), emulsiones acrílicas y vinílico-acrílicas, obtenidas por polimerización en emulsión y con pequeñas cantidades de otros aditivos Las características de las pinturas usadas para este tipo de elemento son: pintura al agua tipo emulsión y pintura esmalte sintético. Los enduidos se entregarán en color blanco, pudiendo ser coloreado de acuerdo con lo solicitado por el usuario. Nota: Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM 1227. MCA. CASABLANCA ENDUIDO. ENVASE X 20 LITROS, PRODUCTO ELABORADO BAJO NORMAS ISO 9001/2001.TIPO ENDUPLAS	U	35810/2005	100	\$ 2,45	\$ 245,00	4
Quinquela	8-6-2005	PINTURERIA ROSMAR SA	FIJADOR - Imprimación fijadora y selladora al agua - Transparente, mejorador de la adherencia de la pintura de terminación en paredes pulverulentas o entizadas, de secado mate. MCA. CASABLANCA FIJADOR. ENVASE X 20 LITROS, PRODUCTO ELABORADO BAJO NORMAS ISO 9001/2001. TIPO ALBA.	litro	35810/2005	40	\$ 2,76	\$ 110,40	20
Quinquela	8-6-2005	PINTURERIA ROSMAR SA	MASILLA - A base de resina epoxi - Nota: Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM 1243. MCA. POXIPOL, POXILINA 10 MIN., (SE COTIZA 5 UNIDADES X 155 ml.). PRODUCTO ELABORADO BAJO NORMAS ISO 9001/2001. TIPO POXILINA.	U	35810/2005	5	\$ 10,90	\$ 54,50	7
Quinquela	8-6-2005	PINTURERIA ROSMAR SA	LJJA - N° 00. MCA NORTON. AL AGUA.	Hoja	35810/2005	10	\$ 0,60	\$ 6,00	1
Quinquela	8-6-2005	PINTURERIA ROSMAR SA	RODILLO DE LANA DE OVEJA - De 22 cm, para pinturas al agua (clase A), tipo IV, tamaño grande, con mango - Nota: Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM 1204. MCA. BAMBIN SIMIL LANA, PRODUCTO ELABORADO BAJO NORMAS ISO 9001/2001.	U	35810/2005	10	\$ 3,25	\$ 32,50	2
Quinquela	8-6-2005	PINTURERIA ROSMAR SA	PINCEL CHATO - De cerda porcina, con mango de madera, para superficies medianas, N° 40 B - Nota: Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM 1201. MCA. BAMBIN SERIE V2 189, PRODUCTO ELABORADO BAJO NORMAS ISO 9001/2001. TIPO GALGO.	U	35810/2005	10	\$ 9,80	\$ 98,00	2
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	PAPEL OBRA PRIMERA - De 215,9 x 355,6 mm (Oficio, Legal), 80 g/m2, alisado, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Demás exigencias en cuanto a la calidad del papel deberán ajustarse a la Norma IRAM 3100. MCA AUTOR DE LEDESMA.	Resma	35811/2005	150	\$ 13,22	\$ 1.983,00	2
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	PAPEL TERMOSENSIBLE - De 216 mm de ancho x 30 m de largo, para fax. MCA PAGODA.	Rollo	35811/2005	15	\$ 3,88	\$ 58,20	25
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	PAPEL TERMOSENSIBLE - De 210 mm de ancho x 30 m de largo, para fax. MCA. PAGODA.	Rollo	35811/2005	15	\$ 3,88	\$ 58,20	3
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	PAPEL OBRA PRIMERA - De 210 x 297 mm (A4, Iram), 82 g/m2, alisado, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") - Demás exigencias en cuanto a la calidad del papel deberán ajustarse a la Norma IRAM 3100. MCA AUTOR DE LEDESMA.	Resma	35811/2005	200	\$ 10,77	\$ 2.154,00	3
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	CUADERNO - De 170 x 225 mm x 84 hojas, hojas rayadas, tapa dura - Papel obra primera de 65 g/m2 (especial para escritura), con margen izquierdo en los modelos rayados y cuadrículados. Nota: Las medidas y cantidad de hojas son aproximadas, siendo las detalladas como mínimas y la repartición usaría deber indicar "con índice" o "sin índice". MCA POTOSI.	U	35811/2005	60	\$ 1,89	\$ 113,40	10
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	LIBRO DE ACTAS - De 225 x 345 mm, papel obra 1º, de 82 g/m2, rayado, numerado del 1 al 400, tapa dura media tela - Formato: Corona: 22,5 x 34,5 cm. MCA POTOSI.	U	35811/2005	12	\$ 12,45	\$ 149,40	2
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	LIBRO DE ACTAS - De 225 x 345 mm, papel obra 1º, de 82 g/m2, rayado, numerado del 1 al 200, tapa dura media tela - Formato: Corona: 22,5 x 34,5 cm. MCA POTOSI.	U	35811/2005	5	\$ 6,25	\$ 31,25	1
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	SOBRE BOLSA DE PAPEL MANILA - De 250 mm de ancho x 353 mm de largo, en papel manila de 80 g/m2 - Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8.Nota: Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098, +/- 5 %. MCA COPY PLUS.	U	35811/2005	1000	\$ 0,20	\$ 198,00	167
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	SOBRE OFICIO INGLES - De 120 mm de alto x 235 mm de ancho, en papel obra primera de 70 g/m2, solapa standard - Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8.Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3100. Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098, +/- 5 %. MCA COPY PLUS.	U	35811/2005	800	\$ 0,34	\$ 272,00	134
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	SOBRE BOLSA DE PAPEL MANILA - De 190 mm de ancho x 240 mm de largo, en papel manila de 80 g/m2 - Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8.Nota: Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098, +/- 5 %. MCA COPY PLUS.	U	35811/2005	1500	\$ 0,21	\$ 315,00	250
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	SOBRE COMERCIAL - De 114 mm de alto x 162 mm de ancho, en papel obra primera de 70 g/m2, solapa triangular corta, con fondo litografiado - Solapa triangular corta, apta para ensobrado automático. Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 3003 Parte 0 a Parte 8.Nota: Calidad del Papel: Se deberá cumplir con los requisitos indicados en la Norma IRAM 3100. Gramaje del Papel: Discrepancia establecida, según Norma IRAM 3098, +/- 5 %. MCA COPY PLUS.	U	35811/2005	600	\$ 0,18	\$ 106,80	100
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	CINTA PARA EMBALAR - De 48 mm de ancho x 50 m de largo, adhesiva, transparente. MCA RAPIFIX.	U	35811/2005	20	\$ 1,98	\$ 39,60	4
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	ADHESIVO - Plástico vinílico, con dosificador, secado transparente - Plástico vinílico líquido, de secado transparente, inodoro, flexible y resistente a la humedad, no resultando su viscosidad inferior a 2800 cps. Deberá ser lavable con agua tibia y acondicionado en envase plástico. MCA PAGODA POR 60 CC.	U	35811/2005	40	\$ 1,10	\$ 44,00	7
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	CARPETA - Con dos (2) anillos; cubierta y base de fibra negra, tamaño oficio - Cartón fibra color negro, de 1 1/2 mm de espesor, prensado o bien rígido; con aparato o herraje mecánico de dos anillos redondos de 30 mm de diámetro (aproximadamente), niquelados a 80 mm uno de otro, adosados en el lomo con remaches de aluminio. Nota: Las medidas descriptas de las carpetas tipo esquila, carta u oficio son aproximadas. MCA CENTAURO.	U	35811/2005	40	\$ 2,10	\$ 84,00	10
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	LAPIZ - De grafito, negro, hexagonal - Con mina de grafito, diámetro no menor de 2 mm, dureza N° 2 y cuerpo de madera cedro incense (importado), con un diámetro mínimo de 6 mm y un largo total no inferior a 175 mm, pintado en su exterior en color negro u otro color. MCA FABER.	U	35811/2005	120	\$ 0,26	\$ 31,20	20
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	LAPIZ - De grafito, cilíndrico, color indistinto - Con mina de grafito, diámetro no menor de 2 mm, dureza N° 2 y cuerpo de madera cedro incense (importado), con un diámetro mínimo de 6 mm y un largo total no inferior a 175 mm, pintado en su exterior en color negro u otro color. MCA FABER.	U	35811/2005	120	\$ 0,66	\$ 79,20	20
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	CARPETA - Sin solapa; cubierta y base de cartulina, color indistinto, tamaño oficio, con broche metálico tipo nepaco - En cartulina ficha de 330 grs/m2. Medidas: Tapa: 260 x 320 mm, Contratapa: 240 x 320 mm. MCA VELOZ. COLOR AMARILLO.	U	35811/2005	400	\$ 0,65	\$ 260,00	67

Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	LAPIZ CORRECTOR - Líquido blanco matizado, con punta metálica - Alta adherencia y de secado rápido. MCA ZULU.	U	35811/2005	40	\$ 1,75	\$ 70,00	6
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	BANDA ELASTICA - De 25 mm de diámetro, de caucho puro, calidad superior, color natural - De 25 mm de diámetro (Nº 4). MCA KAUCHITAS X 100 GR.	Envase	35811/2005	60	\$ 1,88	\$ 112,80	10
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES - 21/6, en forma "U". MCA VIKING.	U	35811/2005	200	\$ 0,75	\$ 150,00	34
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	CINTA ADHESIVA - De 12,00 mm x 60 m, celulósica, transparente con adhesivo sensible a la presión. MCA RAPIFIX.	U	35811/2005	30	\$ 0,89	\$ 26,70	5
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	SUJETADOR (APRIETA PAPEL) - De 32 mm, cuerpo esmaltado y dos clips sujetadores de alambre inoxidable - Tipo superclip, de 32 x 53 mm, con cuerpo central de acero estampado y dos clips sujetadores de alambre inoxidable. MCA SIFAP. CAJA X 20 UNIDADES. PRESENTACIÓN EN ENVASE.	U	35811/2005	100	\$ 3,80	\$ 380,00	17
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	GOMA PARA BORRAR - Lápiz/tinta, forma rectangular chanfleada, azul/rojo, de 53 x 19 x 9 mm. MCA TOQUE MAGICO.	U	35811/2005	50	\$ 0,49	\$ 24,50	8
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	TIJERA PARA OFICINA - Con hojas de acero templado y mango plástico, largo: 150 mm (+/- 1 cm) - Para uso en oficina; elaborada en acero con sus hojas templadas y mango plástico color a elección. MCA PIZZINI. COLOR: ROJO - AZUL - NEGRO.	U	35811/2005	10	\$ 3,75	\$ 37,50	
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	BOLIGRAFO - De trazo grueso (1 mm), color indistinto (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") - Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido o semirígido; cerrado en uno de sus extremos. Dimensiones mínimas del cuerpo: 120 mm. Diámetro: 1 mm. La tinta en pasta será del tipo documental panclimática y fluirá libremente provyendo una escritura nítida y limpia, con trazo homogéneo, sin estrías, no produciendo borrones o manchas; el contenido mínimo de tinta será de: 0,3 cm3. Nota: El Manual Administrativo (MG1), pág. 41, párrafo 250, establece que el color para manuscritos es el azul o negro. Al recepcionarse los bolígrafos se realizarán los siguientes ensayos: Arranque: se trazará una circunsferencia de aproximadamente 100 mm de radio, debiendo iniciar la escritura antes de completarla. Secado: no será mayor de 5 minutos, pasando ese intervalo, la aplicación de un dedo con presión suave, no producirá borreo. Demás exigencias se ajustarán a la Norma IRAM 33502. MCA ONIX SIN SELLO IRAM.	U	35811/2005	1000	\$ 0,18	\$ 175,00	167
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	MARCADOR RESALTADOR - Trazo grueso, tinta al agua, no recargable, color indistinto - Con filtro o tanque de acetato, tinta al agua (cantidad mínima 4 g), punta de nylon chata; cuerpo rígido de plástico en cuyo capuchón llevará exteriormente un clip e interiormente un inserto protector de la punta, capuchón calzable en el extremo opuesto del cuerpo; cuerpo herméticamente cerrado y el color del mismo que identifique el color de la tinta. Nota: En el almacenado conservará sus características durante un lapso de 6 (seis) meses. MCA TRABI.	U	35811/2005	30	\$ 1,75	\$ 52,50	5
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	CAJA PARA ARCHIVO - De plástico, de 360 x 250 x 120 mm (tamaño oficio) - Tamaño oficio, desarmable, elaborada en lámina plástica de estructura alveolar, de una sola pieza y su armado se realizará por medio de orejetas.	U	35811/2005	300	\$ 3,10	\$ 930,00	50
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	BIBLIORATO - De 260 x 360 mm (oficio), de cartón - Bibliorato común. En cartón Nº 8, color gris; lomo entelado, palanca cincada, prensa papel a presión, con o sin índice. Nota: Los ganchos sujetadores estarán distanciados entre sí a 78 mm. MCA R 78.	U	35811/2005	40	\$ 3,10	\$ 124,00	7
Quinquela	6-6-2005	EUQUI SA	BIBLIORATO - De 260 x 300 mm (carta), de cartón - Bibliorato común. En cartón Nº 8, color gris; lomo entelado, palanca cincada, prensa papel a presión, con o sin índice. Nota: Los ganchos sujetadores estarán distanciados entre sí a 78 mm. MCA R 78.	U	35811/2005	25	\$ 3,10	\$ 77,50	5

Quemados	12/09/2005	VINICELLI CARLOS A.	PAPEL HIGIENICO 60M X 10 CM	ROLLO	34446/05	0	\$ 5.800,00	\$ 1.281,80	12 MESES
Quemados	12/09/2005	VINICELLI CARLOS A.	AGUA LAVANDINA	SACHET	34446/05	1	\$ 576,00	\$ 326,59	12 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	CINTA ABRQJO ELASTICA DE 2,5CM DE ANCHO	METRO	35295/05	13	\$ 55,00	\$ 715,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	CINTA ABRQJO DE 2,5CM ANCHO	METRO	35295/05	4	\$ 55,00	\$ 209,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	CINTA ABRQJO DE 5CM ANCHO	METRO	35295/05	5	\$ 55,00	\$ 275,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	CINTA ABRQJO AUTOADHESIVA DE 2,5CM ANCHO	METRO	35295/05	6	\$ 55,00	\$ 330,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	CINTA ABRQJO AUTOADHESIVA DE 5CM ANCHO	METRO	35295/05	12	\$ 55,00	\$ 660,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	PLANCHA GEL POLIMERO 40X50X3	UNIDAD	35295/05	83	\$ 12,00	\$ 996,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	PLANCHA DE MATERIAL LISO TERMOMALEABLE 60*45*1,6	UNIDAD	35295/05	168	\$ 14,00	\$ 2.352,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	PLANCHA DE MATERIAL MICROPERFORADO 60X45X1,6	UNIDAD	35295/05	200	\$ 14,00	\$ 2.800,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	PLANCHA DE MATERIAL MICROPERFORADO 60X45X2	UNIDAD	35295/05	272	\$ 14,00	\$ 3.808,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	PLANCHA DE MATERIAL LISO TERMOMALEABLE 60*45*2	UNIDAD	35295/05	232	\$ 14,00	\$ 3.248,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	PLANCHA DE MATERIAL LISO TERMOMALEABLE 60*45*2	UNIDAD	35295/05	550	\$ 14,00	\$ 7.700,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	PLANCHA DE MATERIAL MICROPERFORADO 60X45X2	UNIDAD	35295/05	648	\$ 14,00	\$ 9.072,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	PLANCHA D ESPUMA DE SILICONA 5*100*5	UNIDAD	35295/05	108	\$ 14,00	\$ 1.512,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	PLANCHA POLIDEFORM	UNIDAD	35295/05	59	\$ 14,00	\$ 826,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	MALLA TUBULAR ELASTICA 10*5	ROLLO	35295/05	56	\$ 24,00	\$ 1.332,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	MALLA TUBULAR ELASTICA 12,5*5	ROLLO	35295/05	69	\$ 14,00	\$ 966,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	MALLA TUBULAR ELASTICA 15*5	ROLLO	35295/05	83	\$ 14,00	\$ 1.162,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	MALLA TUBULAR ELASTICA 20*5	ROLLO	35295/05	108	\$ 14,00	\$ 1.512,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	MALLA TUBULAR ELASTICA 2,5*5	ROLLO	35295/05	14	\$ 16,00	\$ 224,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	MALLA TUBULAR ELASTICA 5*5	ROLLO	35295/05	28	\$ 18,00	\$ 504,00	6 MESES
Quemados	19/09/2005	ORTOPEDIA GULLONE S.R.L	MALLA TUBULAR ELASTICA 7,5*5	ROLLO	35295/05	42	\$ 60,00	\$ 2.490,00	6 MESES

TOTAL \$ 192.161,61

Quemados	23/08/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	Tubuladura de material plástico, tipo Tubatoxi T-63, atóxico, de 8,7 a 8,9 mm de diámetro externo y de 6,2 a 6,4 mm de diámetro interno. Estéril, con v	C/U	385/05	50,00	\$ 1,49	\$ 74,50	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL - DOBLE VIA (SET) De 5 Fr (French) - 12 cm de longitud, doble lumen, pediátrico, con introductor.	C/U	386/05	7,00	\$ 120,00	\$ 840,00	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL (SET). De 16G, de 20 cm. con técnica Seldinger y jeringa común.	C/U	386/05	20,00	\$ 24,80	\$ 496,00	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL - DOBLE VIA (SET) De 4 Fr (French) - 12 cm de longitud, doble lumen, pediátrico, con introductor .	C/U	386/05	5,00	\$ 120,00	\$ 600,00	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	Circuito universal para respirador, compuesto por dos ramas, inspiratoria y espiratoria, de 22 a 24 mm de diámetro. con ampolla nebulizadora y válvula	C/U	387/05	5,00	\$ 46,00	\$ 230,00	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	RAUL QUINTELA S.R.L.	Guía para Bomba de infusión, confeccionada en material plástico apto para uso medicinal, translúcido, flexible, de 1,5 m de largo.Tendrá en un extremo	C/U	388/05	60,00	\$ 4,50	\$ 270,00	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	RAUL QUINTELA S.R.L.	Hemosuctor. Bomba evacuadora descartable para drenaje de heridas. Su capacidad será de 700 a 900 ml, con válvula antreflujo, sonda y aguja de 3.2 mm	C/U	388/05	4,00	\$ 14,90	\$ 59,60	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.(FAVE)	VENDA ELASTICA ORTOPEDICA	C/U	389/05	200,00	\$ 5,48	\$ 1.096,00	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	QUIMICA CORDOBA SA	Solución de alcohol - acetona para la coloración de Gram (decolorante), para ser usado en forma directa.Presentación: frasco por 500 ml. Mca. Britania	ML	390/05	1.000,00	\$ 0,01	\$ 10,60	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	QUIMICA CORDOBA SA	Solución concentrada de lugol (yodo - yodurada) para la coloración de gram (para diluir 1/10).	ML	390/05	500,00	\$ 0,10	\$ 51,90	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	QUIMICA CORDOBA SA	Medio de transporte según Clary - Blair para muestras bacteriológicas, con fecha de vencimiento no menor a un año de la de entrega.	GR	390/05	500,00	\$ 0,26	\$ 128,30	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	QUIMICA CORDOBA SA	Solución de safranina concentrada para coloración de Gram (para diluir 1/10) .	ML	390/05	500,00	\$ 0,10	\$ 51,90	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	QUIMICA CORDOBA SA	Solución concentrada de Violeta de Genciana para coloración de Gram (para diluir 1/10)	ML	390/05	500,00	\$ 0,10	\$ 51,90	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	QUIMICA EROVNE SA	Galerías de 20 pruebas bioquímicas para la identificación de especies de ESTREPTOCOCOS, con los reactivos necesarios para su revelado. La fecha de venc	C/U	391/05	25,00	\$ 32,45	\$ 811,25	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	QUIMICA EROVNE SA	Galerías de 20 pruebas bioquímicas para la identificación de BACILOS GRAM NEGATIVOS no	C/U	391/05	50,00	\$ 24,35	\$ 1.217,50	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	QUIMICA EROVNE SA	Tiras con gradiente de colistina para determinación de la CIM por método epsilométrico (E-test), con fecha de vencimiento no menor a un año de la fecha	C/U	391/05	100,00	\$ 14,98	\$ 1.498,00	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	QUIMICA EROVNE SA	Tiras con gradiente de colistina para determinación de la CIM por método epsilométrico (E-test), con fecha de vencimiento no menor a un año de la fecha	C/U	391/05	100,00	\$ 14,98	\$ 1.498,00	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	LABORATORIO ARGENTINO	Placas de petri con agar Mueller-Hinton de 4 mm de espesor, que cumpla con los controles descriptos por la NCCLS para difusión y con fecha de vencimien	C/U	392/05	200,00	\$ 1,70	\$ 340,00	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	FABRA SRL	Atropina 0.1% x 1 ml.	AMP	393/05	300,00	\$ 0,24	\$ 72,00	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	FARMASUN S.A.	Clotrimazol 1%, crema x 20g.	POM	394/05	40,00	\$ 3,05	\$ 122,00	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	ROUX OCEFA	Solución de Bicarbonato de Sodio 1 Molar en sachet de 100 ml, plástico, aprofusor, estéril y apiretógeno. Para uso inyectable.	SAC	395/05	48,00	\$ 1,60	\$ 76,80	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	DROGUERIA COMARSA.	Cloruro de Sodio al 20 % x 10 ml. Para uso inyectable.	AMP	396/05	400,00	\$ 0,35	\$ 140,40	60 DIAS
Quemados	23/08/2005	HEMO FARM S.R.L.	Agua destilada x 500 ml en sachet plástico, aprofusor, estéril y apiretógena. Para uso inyectable.	SAC	397/05	200,00	\$ 0,99	\$ 198,00	60 DIAS
Quemados	24/08/2005	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	PRENDA ELASTICA COMPRESIVA SILCOMPRESS ORDENADOR CICATRIZAL DE SILICONA PARA HOMBRO DERECHO Y ESPALDA.	C/U	398/05	1,00	\$ 250,00	\$ 250,00	60 DIAS
Quemados	24/08/2005	PIRAINO MIGUEL ANTONIO	LAMINA DE GEL DE SILICONA PLASTESICIL DE 10' 20' 0.4. PLATESILC	C/U	398/05	1,00	\$ 74,00	\$ 74,00	60 DIAS
Quemados	24/08/2005	VERONICA DEJESUS F. LOPEZ (FVH)	REPARACION DE CARDIOVERSOR RHOMICRON 748 MD NUMERO DE SERIE 1196-2648. NRO DE PATRIMONIO 22.872	C/U	399/05	1,00	\$ 214,50	\$ 214,50	60 DIAS
Quemados	24/08/2005	VERONICA DEJESUS F. LOPEZ (FVH)	REPARACION MONITOR.	1	400/05	1,00	\$ 420,00	\$ 420,00	60 DIAS
Quemados	25/08/2005	ROSENCO S.R.L. DROGUERIA	Vaselina sólida F.A. envase de 10 kgr.	KG.	401/05	250,00	\$ 6,95	\$ 1.737,50	60 DIAS
Quemados	29/08/2005	B.BRAUN MEDICAL SA	ALIMENTO DIETETICO Para adultos, libre de lactosa, sacarosa, gluten y fibra	KG.	402/05	30,00	\$ 29,00	\$ 870,00	60 DIAS
Quemados	29/08/2005	DROSER S.A.	Producto Nutricional a Base de proteínas de soja para adultos cantidad mínima de proteínas 20g/100 saborizado con gusto a crema.en sobres individuales.	KG.	403/05	40,00	\$ 29,95	\$ 1.198,00	60 DIAS
Quemados	29/08/2005	ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A.	NUTRICION LIQUIDA COMPLETA Y BALANCEADA ISOTONICA, DE BAJO RESIDUO, PARA ALIMENTACION POR SONDA. TIPO OSMOLITE.	LIT	404/05	300,00	\$ 11,00	\$ 3.300,00	60 DIAS
Quemados	30/08/2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	SUPLEMENTO NUTRICIONAL	LIT	405/05	200,00	\$ 20,00	\$ 4.000,00	60 DIAS
									\$ 62.993,84

PIROVANO	FARMED S.A.	SALBUTAMOL 0.5% SOLUCION ENVASE x 10 ml	FRA	5855/05	600	\$ 0.50	\$ 300,00	392	30/09/2005
PIROVANO	FARMED S.A.	FORMOL 40% (ENVASE X 1 L)	LIT	5855/05	48	\$ 5.10	\$ 244,80	6	30/09/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	DOPAMINA 200 mg, AMPOLLA x 5 ml	AMP	5856/05	800	\$ 0.70	\$ 560,00	326	30/09/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	ADRENALINA 0.1% AMPOLLAS X 1 ML	UNI	5857/05	600	\$ 0.30	\$ 179,40	326	30/09/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	ALLOPURINOL 300 MG COMPRIMIDOS	UNI	5857/05	500	\$ 0.15	\$ 72,50	250	30/09/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	LEVODOPA 250 MG CARBIDOPA 25 MG COMPRIMIDOS	UNI	5857/05	500	\$ 0.39	\$ 195,00	20	30/09/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	LOPERAMIDA 2 MG COMPRIMIDOS	UNI	5857/05	1500	\$ 0.05	\$ 70,50	500	30/09/2005
PIROVANO	FARMASUN S.A.	NEOSTIGMINA AMPOLLAS X 1 ML	UNI	5857/05	1000	\$ 0.46	\$ 459,00	510	30/09/2005
PIROVANO	QUIMICA CORDOBA S.A.	CERA LANETTE SX	KIL	5858/05	10	\$ 28,74	\$ 287,40	0	30/09/2005
PIROVANO	DENVER FARMA S.A.	LISINA CLONIXINATO COMPRIMIDOS	COM	5859/05	4000	\$ 0.15	\$ 600,00	1000	30/09/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	ATROPINA SULFATO 0.1%, AMPOLLA X 1 ML	UNI	5860/05	600	\$ 0.37	\$ 222,00	202	30/09/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	ISOXUPRIMA 10 MG AMPOLLA X 2 ML	UNI	5860/05	800	\$ 0.29	\$ 232,00	500	30/09/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDOS	UNI	5860/05	300	\$ 0.32	\$ 96,00	60	30/09/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	NITROGLICERINA 25 MG AMPOLLA X 5 ML	UNI	5860/05	400	\$ 0.77	\$ 308,00	212	30/09/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULAS	CAP	5860/05	4000	\$ 0.18	\$ 720,00	2185	30/09/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	PROPOXIL/DIPIRONA COMPRIMIDOS	COM	5860/05	5000	\$ 0.11	\$ 525,00	2170	30/09/2005
PIROVANO	EGLIS S.A.	ERITROMICINA 0.5%, UNGUENTO OFTALMICO, CAPSULAS UNIDOSI	CAP	5861/05	400	\$ 1.56	\$ 624,00	260	30/09/2005
PIROVANO	DROCIEN S.R.L.	COMPLEJO PROTROMBINICO 500/600 UI	UNI	5862/05	8	\$ 448,00	\$ 3.584,00	5	30/09/2005
PIROVANO	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DICLOFENAC 50 mg COMPRIMIDOS	COM	5863/05	10000	\$ 0.03	\$ 340,00	3410	30/09/2005
PIROVANO	DROGUERIA FARMATEC S.A.	LORAZEPAN 2.5 MG, COMPRIMIDOS	UNI	5863/05	1000	\$ 0.03	\$ 32,00	940	30/09/2005
PIROVANO	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	ONDANSETRON 8 MG AMPOLLA	UNI	5864/05	200	\$ 0.78	\$ 156,00	225	30/09/2005
PIROVANO	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	GENTAMICINA 80 MG, INYECTABLE	UNI	5864/05	800	\$ 0.26	\$ 208,00	505	30/09/2005
PIROVANO	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	PIPERACILINA 4 G, TAZOBACTAM 0.5 G, FRASCO AMPOLLA.	FCO	5864/05	1000	\$ 17,28	\$ 17.280,00	454	30/09/2005
PIROVANO	FARMAMED S.R.L.	MANITOL 15% SACHET X 250 ML	UNI	5865/05	150	\$ 5.23	\$ 784,50	96	30/09/2005
PIROVANO	DIAZ LILIANA MABEL	IPRATROPIO BROM. 0,25mg/ml SOLUCION	UNI	5866/05	240	\$ 3.96	\$ 950,40	97	30/09/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	ESMOLOL 100 MG AMPOLLAS	UNI	5867/05	10	\$ 32,80	\$ 328,00	0	30/09/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	OCITOCINA 5 UI AMPOLLA X 1 ML	AMP	5867/05	3000	\$ 0.42	\$ 1.260,00	1400	30/09/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	LEVOTIROXINA 0,10 MG COMPRIMIDOS	COM	5867/05	500	\$ 0.10	\$ 52,00	400	30/09/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	NORADRENALINA 1mg/ml AMPOLLAS X 4 ml	AMP	5867/05	1000	\$ 2,80	\$ 2.800,00	312	30/09/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	CIPROFLOXACINA 500 MG, COMPRIMIDOS.	UNI	5867/05	2000	\$ 0.13	\$ 260,00	1270	30/09/2005
PIROVANO	FADA PHARMA S.A.	ACYCLOVIR 500 MG, FRASCO AMPOLLA	UNI	5867/05	150	\$ 7,82	\$ 1.173,00	5	30/09/2005
PIROVANO	ROUX OCEFA S.A.	AGUA DEST. SACHET X 500 ML	UNI	5868/05	3600	\$ 1.02	\$ 3.672,00	1824	30/09/2005
PIROVANO	ROUX OCEFA S.A.	DEXTROSA 25% SACHET X 500 ML	UNI	5868/05	180	\$ 2.60	\$ 468,00	30	30/09/2005
PIROVANO	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION FISIOLÓGICA X 250 ML	UNI	5868/05	9000	\$ 0.97	\$ 8.730,00	3240	30/09/2005
PIROVANO	DENVER FARMA S.A.	DICLOFENAC 75 MG AMPOLLA X 3 ML.	UNI	5869/05	4000	\$ 0.30	\$ 1.200,00	2102	30/09/2005
PIROVANO	DENVER FARMA S.A.	HALOPERIDOL 5 MG, AMPOLLA X 1 ML	UNI	5869/05	200	\$ 0.31	\$ 62,00	111	30/09/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	AMLODIPINA 10 mg COMPRIMIDOS	COM	5870/05	1000	\$ 0.09	\$ 90,00	760	30/09/2005
PIROVANO	LABORATORIOS FABRA S.A.	HIDROCORTISONA 10 MG COMPRIMIDOS	COM	5870/05	500	\$ 0.33	\$ 165,00	10	30/09/2005

REPARTICION	FECHA	PROVEEDOR	INSUMO	UNIDAD	NOC	CANTIDAD	PRECIO UNI.	TOTAL	EVOLUCION
PIÑERO	01/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	Allopurinol 300 mg comp/caps. X 20 COMP.	Cja.	1439	1	\$ 19,40	\$ 19,40	MENSUAL
PIÑERO	01/09/2005	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 3 x 4 cm, peripical marca Kodak en caja x 150 vencimiento no menor a un a o a o 651501-5022966	Cja.	1440	6	\$ 96,80	\$ 580,80	MENSUAL
PIÑERO	01/09/2005	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	Películas radiograficas 6 x 9 cm. oclusal marca Kodak en caja x 25. 652501-5058519.	Cja.	1440	3	\$ 115,90	\$ 347,70	MENSUAL
PIÑERO	01/09/2005	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	Rollos de papel termosensible p/video printer UPP 110 S. marca Sony. Vencimiento no menor a un a o. 655001-9010720.	ROLLO	1440	10	\$ 30,90	\$ 309,00	MENSUAL
PIÑERO	01/09/2005	RAUL QUINTELA S.R.L.	Jeringa descartable sin aguja de 3 elementos esteril, atoxica a pirogena de 50/60 ml. marca T.J. envasada individual, acondicionada en cajas x 100 unid.	UNID.	1442	400	\$ 0,78	\$ 312,00	MENSUAL
PIÑERO	01/09/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	651503 5022459 JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 10 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer Lock. (Ordenanza N 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 10 ml. Para usa una nica vez. Est il, at toxica y apiret gena. Constar de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeraci n y lneas n tidas y definidas), aleta de sujeci n o empu adura y un pico con ubicaci n central y ajuste c nico macho tipo Luer Lock; y b) un b olo (conjunto tap n-v stago)	UNID.	1443	30000	\$ 0,18	\$ 5.370,00	MENSUAL
PIÑERO	01/09/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	Aguja hipodermica 23G x 1" (25-6) (Ordenanza N'40.361 sello IRAM) Para usar por unica vez descartable esteril, atoxica y a pirogena constara de a) Un adaptador (cono) con ajuste conico hembra tipo Luer de material plastico apto para uso medicinal b) Un tubo o canula de acero inoxidable unido al primero ;calibre 6 (diametro externo de 0.6 mm) con una longitud de 25 mm con punta afilada con bisel sin rebordes ni rebabas ni otros defectos c) Una vaina o protector de material plastico que cubrira la canula estara contenida en un envase ind	UNID.	1443	6500	\$ 0,05	\$ 331,50	MENSUAL
PIÑERO	01/09/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 5 ml, pico central, ajuste Luer. (Ordenanza N 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 5 ml. Para usa una nica vez. Est il, at toxica y apiret gena. Constar de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeraci n y lneas n tidas y definidas), aleta de sujeci n o empu adura y un pico con ubicaci n exc trica y ajuste c nico macho tipo Luer Lock; y b) un b olo (conjunto tap n-v stago). El cuerpo estar hecho de material pl st	UNID.	1443	24000	\$ 0,12	\$ 2.856,00	MENSUAL
PIÑERO	01/09/2005	BECTION DICKINSON ARG. SRL	Agujas hipodermica est il de 25 G x 5/8" (15/5). Para usar por unica vez, descartable, esteril, atoxica y a pirogena. constara de un adaptador (cono) con ajuste conico hembra, tipo luer, de material plastico apto para uso medicinal, b) un tubo o canula de acero inoxidable unido al primero, calibre 5 diametro externo 0,5 mm., con una longitud de 16 mm. con punta afilada, con bisel sin rebordes ni rebabas ni otros defectos y c) una vaina o protector de material plastico que cubrira la canula. envasada individual pelable que garantice la	UNID.	1444	10000	\$ 0,05	\$ 532,00	MENSUAL
PIÑERO	01/09/2005	VERMINAL S.A.	morfina clorhidrato 30 mg. Neocalmans 30 mg. comp. cert. 38723.PACIENTE ROMERO JORGE OMAR.;	comp.	1445	180	\$ 1,30	\$ 234,00	MENSUAL
PIÑERO	01/09/2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	650501 5005059 MORFINA, SULFATO De 30 mg c psula de liberacion prolongada MST CONTINUS. LAB. RAFFO CERT. 46497- PACIENTE ROMERO JORGE OMAR: 60 CAPS.;	CAPS.	1446	120	\$ 3,69	\$ 442,80	MENSUAL
PIÑERO	02/09/2005	ROFA S.A.	SET COMPLETO DE PLACAS Y TORNILLOS CORTICALES DE 1,5MM DE DIAM. CON PLACAS PARA FALANGE CON SUS RESPECTIVOS TORNILLOS EN EL USO DE DOS PLACAS Y SUS TORNILLOS , CON EL USO DE DOS PLACAS Y SUS TORNILLOS .;INSTRUMENTAL COMPLETO PARA SU COLOCACION A PRESTAMO;LOS PRODUCTOS SON DE LA MCA. IMPOL NORMAS ISO 9001-1994.RESOL N 255/94.DISP. 6690/97. LEG. 13.;PAC. GOMEZ, LORENA.	UNID	1452	1	\$ 450,00	\$ 450,00	MENSUAL
PIÑERO	02/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	ACEITE DE RICINO seg n Farmacopea Nacional Argentina VI Edici n ajustandose al esquema 3 de la Norma DEF D 1064. Marca;Parafarm.	C.C.	1453	250	\$ 0,10	\$ 26,00	MENSUAL
PIÑERO	02/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	NITRATO DE PLATA Envase x 25 gramos marca Stanton.	GRS.	1453	50	\$ 1,90	\$ 95,00	MENSUAL
PIÑERO	02/09/2005	LAB. PHOENIX S.A.I.C.F.	Pervinox solucion x 1 litro cert. 34648 M.S. form. c/100 ml. Povidona Iodo 10 gr lauril etoxi sulfato de sodio 0,2 ml. fosfato trisodico c.s.p. pH 5,5/6,0 excip.. c. s.	LTRS.	1454	350	\$ 3,80	\$ 1.330,00	MENSUAL
PIÑERO	02/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	Iodopovidona al 5% solucion jabonosa, por 1 lt. marca IQB.	LTRS	1455	300	\$ 2,87	\$ 861,00	MENSUAL
PIÑERO	02/09/2005	DROG. FARMATEC S.A.	Glutaraldehido 2 % env. x 4 lt. alcalino grado medico sin surfactante ni tensioactivos, con activador en polvo o, liquido. Marca Sertex.	Lts.	1456	28	\$ 5,09	\$ 142,52	MENSUAL
PIÑERO	02/09/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	Bobinas de arranque de 150 x 200 mm. polietileno virgen de alta densidad atoxico en bobinas de 300 g aprox. marca EP.	KG	1457	10	\$ 8,00	\$ 80,00	MENSUAL
PIÑERO	02/09/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	Papel sulfito bobinas 60 cm ancho 12 kg. c/u aprox. mca. EP.	KGS	1457	25	\$ 2,35	\$ 58,75	MENSUAL
PIÑERO	02/09/2005	VIOPLAS S.A.	Bandeja N 102 plastica descartable sin tapa apta para microondas de material atoxico resistente al calor de alto impacto apto para el rubro alimenticio envases x 100 unid. ;	UNID.	1458	4500	\$ 0,05	\$ 229,50	MENSUAL
PIÑERO	02/09/2005	VIOPLAS S.A.	Bandejas plasticas n 101 con tapa, DE MATERIAL ATOXICO DE ALTO IMPACTO PARA SERVICIO DE COMIDA ENV. X 100 UNID.	UNID.	1458	4500	\$ 0,10	\$ 459,90	MENSUAL
PIÑERO	05/09/2005	DISTR. ELITE SRL	BOLSAS PARA ASPIRACION DE FLUIDOS DE 2 LITROS TIPO RECEPTAL BLANCO MCA. MODU-VAC.	UNID	1463	300	\$ 8,70	\$ 2.610,00	MENSUAL
PIÑERO	05/09/2005	AXIS MEDICAL S.R.L.	1 SET DE OSTEOSINTESIS ;PLACA TIPO MOE PARA FEMUR DE 8 ORIFICIOS.;TORNILLOS CORTICALES DE 4,5 MM;TORNILLOS ESPONJOSA DE 4,5MM.;HEMOSUCTOR;SET DE IMPLANTES E INSTRUMENTAL A PRESTAMO.;PAC.VEGA, RAMON.	UNID	1464	1	\$ 470,00	\$ 470,00	MENSUAL
PIÑERO	05/09/2005	M.B. DE MARTHA A. BISCIONE	Sensor de dedo para oximetro de pulso mca Criticare conector DB9 neonatal reusable cable de 2 mts. maca Meditecna;651503-5062657	UNID	1465	2	\$ 255,00	\$ 510,00	MENSUAL
PIÑERO	05/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	CABERGOLINA 0,5 mg PFIZER 32 COMPRIMIDOS.	Comp.	1466	32	\$ 9,38	\$ 300,16	MENSUAL
PIÑERO	06/09/2005	BPS IMPLANTES SRL	Set osteosintesis con 1 placa 1/3 tubo para perone 1 tornillo maleolar mca Enpimplam pac. Sanchez Secundina	UNID	1467	1	\$ 255,00	\$ 255,00	MENSUAL
PIÑERO	06/09/2005	EDALVA S.A.	Recarga de 45 mm. cod. 6R45 marca Ethicon.	UNID.	1468	3	\$ 790,00	\$ 2.370,00	MENSUAL

PIÑERO	12/09/2005	EURO SWISS S.A.	Cofias de un solo uso	SOB	1515	3500	\$ 0,14	\$ 476,00	MENSUAL
PIÑERO	12/09/2005	FCIA DE MEDRANO 533 S.C.S	ALUMINIO HIDROXIDO+ MAG HIDROXIDO X 175 ML DENVER	FCOS.	1516	15	\$ 4,80	\$ 72,00	MENSUAL
PIÑERO	12/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	DESMOPRESINA 0,2 MG DESMOPRESIIN	COMP	1517	200	\$ 3,63	\$ 726,00	MENSUAL
PIÑERO	12/09/2005	DROCIEN SRL	LECHE VITAL 1	KG	1518	22	\$ 19,57	\$ 430,54	MENSUAL
PIÑERO	12/09/2005	MARTHA A BISCIONE	CABLE CONECTOR PARA PREAMPLIFICADOR CON FICHA BANANA EN AMBOS EXTREMOS MARCA BERGER	UNID	1519	2	\$ 10,20	\$ 20,40	MENSUAL
PIÑERO	12/09/2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	Aguja EMG FICHA BANANA chico MCA Electrónica Samavi	UNID	1520	30	\$ 5,40	\$ 162,00	MENSUAL
PIÑERO	12/09/2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	Aguja EMG FICHA BANANA grande MCA Electrónica Samavi	UNID	1520	30	\$ 5,40	\$ 162,00	MENSUAL
PIÑERO	12/09/2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	Aguja EMG FICHA BANANA mediano MCA Electrónica Samavi	UNID	1520	100	\$ 5,40	\$ 540,00	MENSUAL
PIÑERO	13/09/2005	ROFA S.A.	PROTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA NO CEMENTADO CON TALLO DE TITANIO DE III O IV GENERACION CON ACOPLE CONICO, CABEZA INTERCAMBIABLE DE 26 O 28MM Y COPA CON SOPORTE COPA CON PLASMAPOURE DE TITANIO CON SUS TORNILLOS.;U DRAPE -STERI-DRAPE;HEMOSUCTOR;SUTURA MECANICA 35MM. ;SE PROVEERAN ALTERNATIVAS ;SE PROVEERA INSTRUMENTAL PARA SU COLOCACION.;PAC.DORADO,ERNESTINA.;RESOL. 255/94. DISP. 6690/97. LEG. 13.;MCA. IMPOL CERT. N.º QSC5885.	UNID	1521	1	\$ 5.400,00	\$ 5.400,00	MENSUAL
PIÑERO	14/09/2005	SGARAMELLO RUBEN DANIEL	SABANA 100% ALGODÓN PARA ADULTO COLOR BALNCO LIGADURA DE TELA PURO ALGODÓN	UNID	1522	200	\$ 10,50	\$ 2.100,00	MENSUAL
PIÑERO	14/09/2005	PLASTIMED SRL	CATETER PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO TIPO PIGTAIL DE 10,2FR. CON CUBIERTA HIDROFILA Y SISTEMA DE FIJACION POR LAZO COMPLETO CON SET INTRODUTOR MCA. PLASTIMED.	UNID	1523	1	\$ 345,00	\$ 345,00	MENSUAL
PIÑERO	14/09/2005	PLASTIMED SRL	CATETER PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO TIPO PIGTAIL DE 12FR. CON CUBIERTA HIDROFILA Y SISTEMA DE FIJACION POR LAZO COMPLETO CON SET INTRODUTOR MCA. PLASTIMED.	UNID	1523	1	\$ 345,00	\$ 345,00	MENSUAL
PIÑERO	14/09/2005	PLASTIMED SRL	CATETER PARA DRENAJE MULTIPROPOSITO TIPO PIGTAIL DE 8 FR. CON CUBIERTA HIDROFILA Y SISTEMA DE FIJACION POR LAZO COMPLETO CON SET INTRODUTOR MCA. PLASTIMED.	UNID.	1523	1	\$ 345,00	\$ 345,00	MENSUAL
PIÑERO	14/09/2005	BDMEDICAL SRL	PINZA FRENSIL	UNID	1524	4	\$ 751,40	\$ 3.005,60	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	SET DE CIRUGIA COMPUESTO POR. ;1 METRO ALAMBRE QUIRURGICO DE 0.8MM DE DIAM.;2 CLAVIJAS DE PLACAM DE 2,0MM DE DIAM.;MCA. DQ. APROBADA POR ANMAT. ;DISP. 2790/02. LEG. 956.;PAC. ANDRESCO, RICARDO.	UNID	1526	1	\$ 80,00	\$ 80,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	CLAVO ACERROJADO ENDOMEDULAR PARA TIBIA CON CERROJOS DISTALES Y PROXIMALES MCA. DQ APROBADO POR ANMAT DISP. 2790/02 LEG. 956.;SET DE ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL A PRESTAMO ;MOTOR CANULADO EN PRESTAMO. ;PAC. BAEZ, ISIDORO.	UNID	1527	1	\$ 920,00	\$ 920,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	SISTEMA DE OSTEOSINTESIS COMPUESTO POR. ;1 PLACA AO DCP DE 4,5 DE 12 ORIFICIOS;1 SET DE TORNILLOS CORTICALES AO DE 4,5MM MCA. ENGIMPLAN APROBADA POR ANMAT ;DISP.6292/03 LEG. 1019.;SET DE ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA ;1 HEMOSUCTOR.;PAC. MONZON, RUARTE.	UNID	1528	1	\$ 325,00	\$ 325,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	252 655004 9008702 MONODISCO DE OXIDASA x 50 discos BBL, DIFCO	ENV.	1529	10	\$ 21,00	\$ 210,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	Acido sulfurico Concentrado pro analisis. marca Stanton.	LTRS.	1529	1	\$ 21,00	\$ 21,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	Serologia para E coli enteropatogena nonovalente Pasteur por 3 ml	UNID	1529	2	\$ 222,00	\$ 444,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	DROG ARTIGAS S.A.	Ensayo rápido para la detección cualitativa de antígenos de STREPTOCOCCUS GRUPO A VEDA LAB	EQ	1530	2	\$ 170,00	\$ 340,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	MEDICA TEC SRL	Chromoagar para candida. 4 viales Envase para preparar 250 ml cod. CA-220 Lab. Chromagar de Francia.	ENV	1531	4	\$ 330,00	\$ 1.320,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	MEDICA TEC SRL	Coagulosa plasma de conejo liofilizado sin agregado de conservantes 10 viales x 6 ml. cod. RM002 Lab. Biokar de Francia.	Env.	1531	10	\$ 36,50	\$ 365,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	GLADYS PERUGINO	Mortero para laboratorio de porcelana	UNID	1532	4	\$ 16,30	\$ 65,20	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	GLADYS PERUGINO	Tubo descartable polipropileno tapa a rosca de 17 ml x 120 mm de capacidad 15 ml	UNID	1532	2500	\$ 0,30	\$ 750,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	Bolsas para autoclave a vapor de 20 x 30	UNID	1533	2	\$ 41,80	\$ 83,60	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	Bolsas para autoclave a vapor de 30 x 60	Amp	1533	2	\$ 106,80	\$ 213,60	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	TRANSQUIMICA MARINA S.R.L.	Hisopos aluminio algodón estériles individuales	UNID	1533	100	\$ 1,68	\$ 168,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	AGAR BASE COLUMBIA MEDIO ESTERIL CON 5% sangre ovina	UNID	1534	140	\$ 38,72	\$ 5.420,80	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	AIRWAY NEEDLES	ENV	1534	3	\$ 445,28	\$ 1.335,84	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	API 20 NE 25 GAL PARA BACILOS GRAM NEGATIVOS NO FERMENTADOS	EQUIP	1534	1	\$ 509,41	\$ 509,41	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	GENBOX MICROAER	UNID	1534	3	\$ 83,25	\$ 249,75	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	GENBOX MICROAER SACHETS	BOLSA	1534	3	\$ 134,55	\$ 403,65	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Generador de anaerobiosis	SOB	1534	3	\$ 83,25	\$ 249,75	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Mezcla de gases para obtener anaerobiosis	ENV	1534	3	\$ 134,55	\$ 403,65	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Placa preparada con medio de cultivo XLD	UNID	1534	25	\$ 59,29	\$ 1.482,25	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Placas de petri de 9 +/-0,5 cm. de diametro preparada con medio de cultivo EMB LEVINE 20 ML	UNID	1534	100	\$ 34,85	\$ 3.485,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Placas de petri de 9+-0,5 cm preparadas con Agar	UNID	1534	20	\$ 38,72	\$ 774,40	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Placas de petri de 9+-0,5 cm preparadas con medio de cultivo	UNID	1534	10	\$ 55,54	\$ 555,40	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	Tubos preparados con caldo selenito	UNID	1534	10	\$ 94,38	\$ 943,80	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOMERIEUX ARGENTINA SA.	VIKIA ROTA ADENO 20 DET	EQUIP	1534	1	\$ 392,04	\$ 392,04	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOARTIS SRL.	Acido nalidixico magazines con discos cont 30 ug	MAG	1535	40	\$ 9,35	\$ 374,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOARTIS SRL.	AMOXICILINA+ CLAVULANICO DISCOS 30 UG	MAG	1535	5	\$ 9,35	\$ 46,75	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOARTIS SRL.	ampicilina 10 ug Oxoid	MAG	1535	20	\$ 9,35	\$ 187,00	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOARTIS SRL.	CEFEPITIMA DISCOS CON 30 UG	MAG	1535	5	\$ 9,35	\$ 46,75	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOARTIS SRL.	CEFOTAXINA 30 UG OXOID CART X 50 DISCOS	ENV	1535	10	\$ 9,35	\$ 93,50	MENSUAL
PIÑERO	15/09/2005	BIOARTIS SRL.	Monodisco ampicilina/ sulbactam 20 ug Oxoid cart x 50 discos	MAG	1535	10	\$ 9,35	\$ 93,50	MENSUAL

PIÑERO	21/09/2005	CIRUGIA ALEMANA S.A.	SISTEMA PARA ARTRODESIS VERTEBRAL, EN DIFERENTES NIVELES.;REALIZADO EN TITANIO PARA INTERVENCION VERTEBRAL , VIA POSTERIOR CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS , GANCHOS TUERCAS Y CONECTORES PEDICULARES Y LUMINARES.;SET E INSTRUMENTAL A PRESTAMO PARA SU COLOCACION. ;PAC. IBARRA, DORA.	UNID	1584	1	\$ 4.150,00	\$ 4.150,00	MENSUAL
PIÑERO	21/09/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	1 Sistema de osteosintesis con tornillos corticales de 3.5 mm. de diametro.;6 Clavijas de Kirschner.;Marca Engimplan, aprobado por Anmat (disp. 6292/03 leg. 1019).;Set de alternativas e instrumental de colocacion en prestamo para la cirugia.;Paciente : Nuñez Choque Florencia (U10-C1) . ;	SET.	1585	1	\$ 180,00	\$ 180,00	MENSUAL
PIÑERO	21/09/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Equipo para determinacion de HAV - Ab por quimioluminiscencia con particulas magneticas con sustrato dioxetano refrigeracion "in situ" estabilidad 12 meses 2 cartuchos de 50 det. c/u incluyendo calibradores, controles e insumos necesarios para su procesamiento en Sistema Acces (Bekman Coulter).	Eq.	1586	3	\$ 1.641,31	\$ 4.923,93	MENSUAL
PIÑERO	21/09/2005	RALITEX S.R.L.	Cubrecamas de tela nido de abeja para adulto color blanco de 2,50 x 1,50 mts. con dobladillo de 1 2/2 cm. como minimo en todo su contorno. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda.	UNID.	1587	200	\$ 19,89	\$ 3.978,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	Papel para ecocardiograma video printer UPC 1010 marca Sony (color).	ROLLO	1589	2	\$ 220,70	\$ 441,40	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	MACOR INSUMOS HOSPIT.S.R.L.	Testigo biologico para control de esterilizacion para oxido de etileno. en tubos de 8 mm. x 50 mm. con numero de lote y control de viraje externo cod. 1264 marca 3M.	TUBO	1589	100	\$ 5,59	\$ 559,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	ALBRO S.R.L.	Papel para ecocardiograma. En rollos. 110 mm. x 20 mts. Sony upp 110 S	ROLLO	1590	40	\$ 30,73	\$ 1.229,20	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	ALBRO S.R.L.	Sondas Pezzer rectas de goma latex Nro. 30. de goma latex de primera calidad de 9.88 a 9.92 mm. y una longitud de 38 a 42 cm.en su extremo ampollar tendra 2 orificios con bordes lisos simetricamente opuestos en la base del cono, acondicionadas en bolsas de no mas de 10 unidades.	UNID.	1590	60	\$ 1,29	\$ 77,40	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	ALBRO S.R.L.	Termometros Clinicos de mercurio graduacion de 35 a 42 § elaborado en vidrio prismatico, con graduacion muy visible presentado en envase individual rigido con tapon, acondicionado en cajas de no mas de 12 unidades Marca Clinical.	Unid.	1590	500	\$ 2,00	\$ 1.000,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	ALBRO S.R.L.	TUBO DE KHER De 20 f de goma latex acondicionado en bolsas de polietileno de no mas de 10 unidades.	UNID.	1590	30	\$ 1,29	\$ 38,70	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	ALBRO S.R.L.	TUBO DE KHER;De 22 french de goma latex acondicionado en bolsas de polietileno de no mas de 10 unid.	UNID.	1590	30	\$ 1,29	\$ 38,70	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	ALBRO S.R.L.	TUBO ENDOTRAQUEAL ORAL NASAL Calibre 8,00 de policloruro de vinilo (PVC) con silicona manguito de silicona transparente con linea radiopaca balon de baja presion marca Well Lead.	UNID.	1590	50	\$ 1,85	\$ 92,50	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	ALBRO S.R.L.	Tubos de Goma Latex 8 mm. x 12 mm. flexible resistente a la traccion x metro.	UNID	1590	100	\$ 2,54	\$ 254,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	ARSUT S.A. LAB.	651503 5022689 SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 29, de material pl stico Constituida por una tubuladura elaborada con material pl stico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tendr un conector que permita el acople a la lnea de aspiracion o a la lnea de suministro de oxigeno. El otro extremo ser redondeado y abierto con tres pares de orificios alternados que permitan una adecuada aspiracion y un flujo ininterrumpido de oxigeno. Su longitud ser	UNID.	1591	800	\$ 0,28	\$ 224,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	PROPATO HNOS S.A.I.C.	Sonda foley triple via hematurica de 7,30 mm diametro exterior 22 fr. con espiral balon de 30-50 ml. Rusch.	UNID.	1592	20	\$ 25,30	\$ 506,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	PROPATO HNOS S.A.I.C.	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA HEMATURICA;De 22 Ch Rusch 183930	UNID.	1592	20	\$ 25,30	\$ 506,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	FLOSAN SRL	Pipetas nebulizacion descartables (Adultos) plasticas Marca Salter Lab o similar.-	UNID.	1593	100	\$ 2,48	\$ 248,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	FLOSAN SRL	Set de micronebulizador completo (mascara-nebulizador y conector para oxigeno) marca HG.	SET	1593	100	\$ 3,45	\$ 345,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	Vendas de yeso (secado normal) 10 cm. en cajas de 60 Unid de 4 a 5 mts. I.A. marca Ayep.	UNID.	1594	600	\$ 0,89	\$ 534,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	FAB.ARG. DE PAP. TERMOSENSIBLE	Rollo de papel termosensible para electrocardiografo de 120 mm. de ancho x 30 m. de largo con grilla impresa para tres canales mca. Sensitherm.	ROLLO	1595	100	\$ 6,30	\$ 630,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	FAB.ARG. DE PAP. TERMOSENSIBLE	ROLLOS DE PAPEL TERMOSENSIBLE CORIONIC 112 MCA. THERMAL PRINT Ind. Arg.	RESMA	1595	10	\$ 5,50	\$ 55,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Pulseras de identificacion para recién nacidos Madre - Hijo numeradas con tarjeta para escribir datos con cierre inviolable en caja x 150 unidades ;Marca Clinicon.	Unid.	1596	450	\$ 0,98	\$ 441,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	AMERICAN LENOX S.A.	SET PARA ANESTESIA SUBDURAL;N°25 con ag. punta de lapiz de variados calibres, introductor con dos jeringas de 5 y 10cm3 campo quirurgico para la mesa y fenestrado marca Rakinid.	UNID	1597	150	\$ 29,80	\$ 4.470,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	AMERICAN LENOX S.A.	651503 5038898 SET PARA ANESTESIA SUBDURAL N° 27, con aguja punta de l piz de variados calibres, introductor, jeringa, campo quirurgico para la mesa y fenestrado marca Rakinid.	UNID	1597	100	\$ 29,80	\$ 2.980,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	AMERICAN LENOX S.A.	651503 5032627 ESPONJA HEMOSTATICA De gelatina, de 70 x 50 x 10 mm, est.ril, atexica y apirog,nica Envasado individualmente, en sobres con cierre herm,tico U Mca. Curaspon holanda.	UNID	1597	50	\$ 17,80	\$ 890,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	Sensores reusable de oxigeno para adultos universal incluye cable de 3 metros marca SpO 2 com Masimo Corporation.	UNID.	1598	4	\$ 393,00	\$ 1.572,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	DCD PRODUCTOS S.R.L.	CIRCUITO CORRUGADO CIRCULAR DE ANESTESIA ADULTOS MCA. DCD.	UNID	1599	100	\$ 7,10	\$ 710,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	DCD PRODUCTOS S.R.L.	Tubuladura descartable para respirador Draguer Evita con trampa de agua;y pieza triple y filtros completa, descartable para adultos marca DCD.	JGOS.	1599	50	\$ 31,30	\$ 1.565,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	Prolongador descartable esteril doble bolsa. PT. 20 largo 1 mtr. Koler PT 1610.	UNID	1600	250	\$ 0,32	\$ 81,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	651503 5054284 TUBO CONECTOR EN T Di metro externo 9,50 mm - interno 7,05 mm, largo de los brazos 4 cm Elaborado en material pl stico apto para uso medicinal. Para un solo uso. Esteril y atxico. Envasado individualmente marca Koler.	TUBOS	1600	50	\$ 1,42	\$ 71,00	MENSUAL

PIÑERO	22/09/2005	DROG. MARTORANI SA	651503 5054581 PIEL MEDICA Bovina tamapo neonatal	UNID.	1601	2	\$ 57,00	\$ 114,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	AMERICAN FIURE S.A.	Set de cateteres venosos centrales de una luz yugular, subclavio para administracion de drogas, soluciones, medicion de:presion venosa central, nutricion parenteral; que incluye cateter de poliuretano de 14 g de diametro por 20 cm. de largo (aprox. 7 french), dilatador, quia de alambre, aguja introductora, jeringa, sujetador de cateter. marca Arrow (USA).	Set.	1602	100	\$ 24,35	\$ 2.435,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	DROG. FARMATEC S.A.	Set para dialisis peritoneal V 307 Rivero.	UNID.	1603	2	\$ 61,26	\$ 122,52	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	DROG. FARMATEC S.A.	SONDA PARA NUTRICION ENTERAL para adulto de poliuretano con conector en Y para la introduccion de aire contrapeso de tungsteno y mandryl de alambre trenzado K 108 elaborada con tubuladura de material plastico apto para uso medicinal marca Biofil.	UNID.	1603	100	\$ 4,83	\$ 482,80	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	ELSA PEREYRA	Papel KRAFT Blanco peso 50 grs. x m2 primera monolucido, madera papel de resistencia mecanica elevada, obtenido de pasas quimicas de la madera al sulfato. segun normas Iram 3108 y 3098 con una cara satinada y la otra no apto para todo tipo de test marca EP.;	KILOS	1604	200	\$ 6,13	\$ 1.226,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	PLASTIMED SRL	Set epicutaneo Neonatal para infusiones endovenosas percutaneo cardiovascular, marca Plastimed Anmat disp. 4074/04 I.A.	UNID.	1605	10	\$ 38,80	\$ 388,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	AADEE S.A.	MANGUIT NEONATAL N°1 para tomar tension arterial al recien nacido marca CAS modelo C39.	UNID.	1607	10	\$ 19,50	\$ 195,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	AADEE S.A.	MANGUITO NEONATAL N°2 para tomar tension arterial al recien nacido marca CAS modelo C412.	UNID.	1607	10	\$ 19,50	\$ 195,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	AADEE S.A.	MANGUITO NEONATAL N°3 para tomar tension arterial al recien nacido marca CAS modelo C515.	UNID.	1607	20	\$ 19,50	\$ 390,00	MENSUAL
PIÑERO	22/09/2005	LABORATORIOS BERNABO S.A.	CARTICAINA CLORHIDRATO AL 4% BLISTER X 10 CARPULES TOTALCAINA FORTE.	Unid.	1608	2000	\$ 0,63	\$ 1.260,00	MENSUAL
PIÑERO	23/09/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Equipo para identificar Chlamydia Trachomatis por inmunofluorescencia directa Conteniendo anticuerpo monoclonal Pathfinder Bio Rad cat. 30704 x 50 det.	EQUIP	1609	1	\$ 717,00	\$ 717,00	MENSUAL
PIÑERO	23/09/2005	CHARAF SILVANA GRACIELA	Cubreobjetos de 20 x 20 mm. Dagon cajas x 100 unid. libre de grasa y rayaduras. vidrio aleman I.A.	CAJA	1610	40	\$ 4,10	\$ 164,00	MENSUAL
PIÑERO	23/09/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	SET DE CIRUGIA COMPUESTO POR.;1 ALAMBRE QUIRURGICO DE 0,5MM X 50CM.;1 ALAMBRE QUIRURGICO DE 1,0MM X 50CM.;2 CLAVIJAS DE 1,5MM DE DIAM.;2 CLAVIJAS DE 2,0MM DE DIAM.;MCA. DQ. APROBADA POR ANMAT.;DISP. 2790/02. LEG. 956.;PAC. BUSTAMANTE, ADRIAN.	unid	1611	1	\$ 110,00	\$ 110,00	MENSUAL
PIÑERO	23/09/2005	DROG. ARTIGAS SA	HAVAB G REACTIVO POR 100 DETERM. PARA IMX MCA. ABBOTT.	EUIP	1612	3	\$ 959,00	\$ 2.877,00	MENSUAL
PIÑERO	23/09/2005	DROG. ARTIGAS SA	HIV WESTERN BLOT x 18 DETERM MCA. ABBOTT.;PRECXIO POR DETERM. \$132,50	EUIP	1612	1	\$ 2.385,00	\$ 2.385,00	MENSUAL
PIÑERO	23/09/2005	VERMINAL S.A.	PLATSUL-A, POTE 400 GR.-SULF. DE PLATA+LIDOCAINA+VIT.A., CERT.SESP N°34774;Servicio: Neonatologí a (Pac. B...Isamo Brian).	ENV.	1613	1	\$ 27,00	\$ 27,00	MENSUAL
PIÑERO	23/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	FENILEFRINA + TROPICAMIDA Gotas Denver.;Servicio: Neonatologí a (Pac. Gomez Milagros, Fernandez Rodrigo, Moran María, Mendoza J.J.).	FCO.	1614	5	\$ 10,80	\$ 54,00	MENSUAL
PIÑERO	23/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	Permetrina 1% Loción x 100 ml. Fripi.;Servicio: Pediatrí a.	FCO.	1614	3	\$ 11,90	\$ 35,70	MENSUAL
PIÑERO	23/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	Sulfato de Glucosamina 1500 mg. iPaciente: Barraza Mercedes (Cons. Ext. Reumatologí a)	SOBRE	1614	30	\$ 1,17	\$ 35,10	MENSUAL
PIÑERO	26/09/2005	EMSA SA	Cubreobjetos de 18 x 18 mm. Boeco cajas x 100 unid.	Cja.	1621	60	\$ 2,41	\$ 144,84	MENSUAL
PIÑERO	26/09/2005	EMSA SA	Reactivo para la determinacion de gonadotrofina corionica humana metodo inmunocromatografico Tubos HCG Suero/Orina x 25 det Traola Acon;	TUBOS	1621	20	\$ 23,01	\$ 460,10	MENSUAL
PIÑERO	26/09/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	Camara de Newbawer Superior.	UNID.	1622	2	\$ 68,00	\$ 136,00	MENSUAL
PIÑERO	27/09/2005	PLUS DENTAL S.A.	Piedra diamante Plus FG D1 o D2 cilindrica tipo 56	UNID.	1623	15	\$ 4,00	\$ 60,00	MENSUAL
PIÑERO	27/09/2005	SUMINISTROS WHITE SA	Cera rosa base invierno cja x 200 gr. mca Perfectin	GRS.	1624	4000	\$ 0,03	\$ 116,00	MENSUAL
PIÑERO	27/09/2005	SUMINISTROS WHITE SA	Cera utility cja x 200 gr. mca Perfectin	CAJA	1624	20	\$ 6,05	\$ 121,00	MENSUAL
PIÑERO	27/09/2005	SUMINISTROS WHITE SA	Piedras diamante redondas 801/018 para turbina alta densidad en multiples capas de buen corte que no genera calor resistente a la friccion descontaminantes quimicos y esterilizacion y autoclave a 134 y 1/2 atmosfera mca Microdont	UNID.	1624	15	\$ 2,50	\$ 37,50	MENSUAL
PIÑERO	27/09/2005	SUMINISTROS WHITE SA	Fresas 008 56 cilíndrica lisa para turbina mca SS White	UNID.	1624	30	\$ 3,77	\$ 113,10	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	SUMINISTROS WHITE SA	Brochitas de cerda negra Microdont imp.-	UNID	1627	50	\$ 1,20	\$ 60,00	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	SUMINISTROS WHITE SA	ABREBOCA DE SILICONA CHICO MCA SPANDEX	FCOS.	1627	6	\$ 72,60	\$ 435,60	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	SUMINISTROS WHITE SA	ABREBOCA de Silicona grande TIPO SPANDEX MARCA ORTHOGANIZAERT IMP.-	UNID	1627	6	\$ 57,41	\$ 344,46	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	MUNTAL SA	652000 5066997 AGUJA PARA JERINGA CARPULE 30G x 1", corta Constiuida por:a) una c nula de calibre 3 (diametro externo de 0.3 mm) y una longitud de 21 mm, de acero inoxidable, punta con doble bisel afilado, sin defectos ni rebabas en ambos extremos.b) un adaptador a rosca de material pl stico apto para uso medicinal. Est,ril, atxcica y apirog,nica. Presentada en envase individual de pl stico rigido, que garantice su conservaci3n y esterilidad. Acondicionada en cajas de no m s de 100 unidades Misawa Japon	Cja.	1629	22	\$ 16,98	\$ 373,56	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	MUNTAL SA	652000 5018973 AGUJA PARA JERINGA CARPULE (25-3) 30G x 1", mediana, afilado doble bisel, siliconada, descartable, esterilizada por radiacion de cobalto 60. Marca Misawa.	Cja.	1629	12	\$ 16,98	\$ 203,76	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	MUNTAL SA	652000 5018970 AGUJA PARA JERINGA CARPULE (30-4) 27G x 1 1/4", larga, est,ril, descartable Constituida por: a) Una c nula de calibre 4 (di metro externo 0,4 mm), longitud de 40 mm, de acero inoxidable con punta afilada, con bisel sin rebordes, sin rebabas, ni otros defectos b) Un adaptador a rosca de material pl stico apto para uso medicinal. Est,ril, atxcica y apirog,nica. Estar contenida en un envase individual de pl stico rgido que garantice la esterilidad y la proteccion de la misma, y a su vez en cajas de no mas de 100 u	Cja.	1629	10	\$ 16,98	\$ 169,80	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	MUNTAL SA	651000 5031940 algod3n hidrofílo dE 4,00 CM DE LARGO X 1 CM DE DI METRO, EN ROLLOS POR 500 U. cONFECCIONADO CON ALGOD3N HIDR3FILO DE CALIDAD fARMACOPEA aRGENTINA v eD. mCA. oDAHcAN.	Paq.	1629	4	\$ 9,98	\$ 39,92	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL	735000 9006774 vaso de poliestireno descartable dE 70 CC, BLANCO, DE MATERIAL VIRGEN MARCA EP.	UNID	1630	2800	\$ 0,03	\$ 95,20	MENSUAL

PIÑERO	28/09/2005	AMERICAN LENOX S.A.	Celdas para oxisensores TED GOT marca ;TELEDYNE ANALITICAL INSTRUMENTS CLASS T-7. 00M105 marca Envitec de Alemania.	UNID	1631	5	\$ 359,00	\$ 1.795,00	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	AMERICAN LENOX S.A.	Celdas de oxigeno para oximetro ;DRAGER MODELO OXIDIG cod. OOM201 Envitec de Alemania.	UNID	1631	2	\$ 359,00	\$ 718,00	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	DCD PRODUCTOS S.R.L.	CIRCUITO PARA RESPIRADOR Universal. Compuesto por dos ramas, una inspiratoria y la otra expiratoria de 22 a 24 mm. diametro, con ampolla nebulizadora, v lvula exhalatoria y linea de sensado de presion proximal. Con conectores necesarios para su conexiön al respirador. Acondicionado en bolsa de polietileno. Marca Hudson.	UNID.	1632	30	\$ 43,00	\$ 1.290,00	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	DCD PRODUCTOS S.R.L.	Circuito de aspiracion cerrada de 5 Fr marca Trach Care.	UNID	1632	50	\$ 66,90	\$ 3.345,00	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	EKIPOS S.R.L.	TROCAR toracido p/drenaje de neumotorax de emergencias. Compuesto por trocar y cateter de cloruro de polivinilo termosensible c/linea radiopaca, marcas de insercion de profundidad, orif. de drenaje y conector integral p/empalme directo a sist. col. de drenajes. esteril original marca Argyle de 8 Fr y 23 cm. de long.	UNID	1633	10	\$ 30,20	\$ 302,00	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	EKIPOS S.R.L.	TROCAR toracico p/drenaje de neumotorax (pleural por puncion) de emergencia original marca Argyle de 10 Fr y 23 cm. de long.	UNID	1633	10	\$ 30,20	\$ 302,00	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	CARDIOVASCULAR S.R.L.	Cateter percutaneo de poliuretano termosensible radiopaco centimetrado de 20 cm. de long. 27 Ga 1 Fr ag. int. de 24 Ga c/sistema P.A. mod. Premicath cod. 1261.20 mca. Vygon.	UNID	1634	25	\$ 189,00	\$ 4.725,00	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	SILMAG SA	CANULA NEONATAL 100 % silicona esteril 6 Fr. p/adm. de ox. a neonatos modalidad CPAP diametro 2 mm. marcado c/1 cm. y conector para set de respirador, de un solo uso, esteril y atoxico. Envasada individualmente en sobre pelable t/pouch que garantice su conservacion mca. Silmag cat. 232-06. ;	UNID.	1635	5	\$ 14,00	\$ 70,00	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	SILMAG SA	CANULA Nasal 100 % silicona esteril 8 Fr p/administracion de ox. a neonatos modalidad CPAP diametro 2,7 mm, marcado c/1 cm. y conector para set de respirador, de un solo uso, esteril y aprotogeno, envasada individualmente en sobre pelable tipo pouch que garantice su conservacion, marca Silmag cat. 232-08. ;	UNID.	1635	5	\$ 14,00	\$ 70,00	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	DROG. FARMATEC S.A.	FRASCO BITUBULADO De 500 ml. de capacidad, de material plastico apto uso medicinal, transparente con pico y tubo central, descartable, esteril y atoxico. envasado en doble bolsa, hermeticamente cerradas Mca. Clinicon	FRASC	1636	10	\$ 2,32	\$ 23,23	MENSUAL
PIÑERO	28/09/2005	ALCESTES SA	Gammaglobulina humana endovenosa 5 gr/100 ml. Inmunoglobulina G UNC pcte. PIORO LUIS ABEL.	Fco.	1637	24	\$ 320,00	\$ 7.680,00	MENSUAL
PIÑERO	29/09/2005	SURSED S.A.	Botas de un solo uso de tela no tejida de SMS de uso medico. Ca=a larga, de 47 g/m2 (+/-5%) confeccionadas en dos piezas iguales unidas entre si por medio de costura overlock, de punta a talon su longitud sera de 40 cm., con una tira en la parte superior de 38 cm. y 5 cm de ancho. De ca=a larga 35 cm. de alto. Terminacion y presentacion 1) no tendra costuras rotas ni zafadas ni frunces ni dobleces, correctamente dobladas. Se entregara en bolsas de polietileno hermetica, transparente e impermeable correctamente acondicionada y rotulada	PARES	1638	4000	\$ 0,35	\$ 1.400,00	MENSUAL
PIÑERO	29/09/2005	DIS.LEO DE A.ABADIE Y R.BARRIO	223 721000 5032174 COLCHON De poliuretano, con 24 kg de densidad, con funda de cuerina color blanca con cierre rel mpago que permita su desmonte MEDIDAS 1.90 X 0.90 X 0.18 CM. Mca. Astrid.	UNID.	1639	40	\$ 139,55	\$ 5.582,00	MENSUAL
PIÑERO	29/09/2005	ABBOTT LAB. ARG. S.A.	Set de microgotero para bombas Abbott.	UNID	1641	150	\$ 24,50	\$ 3.675,00	MENSUAL
PIÑERO	29/09/2005	DROG. MEDYSER S.R.L.	650501 5005059 MORFINA 30 mg caps. cert. 46497 MST continus Raffo;Paciente Revollo Justina	CAPS.	1642	60	\$ 3,69	\$ 221,40	MENSUAL
PIÑERO	29/09/2005	VERMINAL S.A.	morfina clorhidrato 30 mg. Neocalmans 30 mg. comp. cer. 38723 Pte Revollo	COMP.	1643	150	\$ 1,30	\$ 195,00	MENSUAL
PIÑERO	29/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL SA	Metilprednisolona 500 mg Richet	AMP.	1644	10	\$ 23,90	\$ 239,00	MENSUAL
PIÑERO	30/09/2005	DROG. MARTORANI SA	Mangos de electrobisturi digital microprocesado Marca Galeded.	Unid.	1645	100	\$ 10,75	\$ 1.075,00	MENSUAL
PIÑERO	30/09/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	SISTEMA DE OSTEOSINTESIS COMPUESTO POR.;1 PLACA 1/3 DE TUBO DE 6 ORIFICIOS CON SUS RESPECTIVOS TORNILLOS CORTICALES DE 3,5MM DE DIAM. MCA. ENGIPLAM APROBADA POR ANMAT.;DISP. 6292/3. LEG. 1019.;TORNILLOS DE ESPONJOSA.;CLAVIJAS DE 2MM DE DIAM.;SET DE ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA.;PAC. BUSTAMANTE, NICASIO.	unid	1646	1	\$ 255,00	\$ 255,00	MENSUAL
PIÑERO	30/09/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	PROTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA HIBRIDA CON TALLO FEMORAL TIPO CHARNLEY Y MODULAR CON CABEZA DE 28MM INTERCAMBIABLE Y COTILO NO CEMENTADO POROSO CON TORNILLOS E INSERTO CON PARED POSTERIOR, MCA. ENGIPLAM.APROBADA POR ANMAT.;DISP. 6292/02. LEG. 1019.;SET DE ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA.;1 DOSIS DE CEMENTO.;1 HEMOSUCTOR.;UNA DOSIS DE CEMENTO EN PRESTAMO.;ASESORAMIENTO TECNICO EN ACTO QUIRURGICO.;PAC. CIBILIS, WALTER. ;	UNID	1647	1	\$ 3.650,00	\$ 3.650,00	MENSUAL
PIÑERO	30/09/2005	IPMAG SA	2 Clavijas de Kirschner de 2.0 mm. de diametro.:(en \$ 18.00 c/u total \$ 36.00).;1 Alambre maleable de 2.0 mm. de diametro.:(en \$ 30.00).;Anmat Res. 255/94 Expte. 1-47-130/03-4 Disp. 257/04 Leg. 1.029.;Paciente: Cristian Espejo.	SET.	1648	1	\$ 66,00	\$ 66,00	MENSUAL
PIÑERO	30/09/2005	B.P.S. IMPLANTES S.R.L.	1 CLAVO PLACA DESLIZANTE TIPO DHS DE 901 PARA FRACTURA ALTA DE FEMUR CON SUS CORRESPONDIENTES TORNILLOS CORTICALES MCA. ENGIPLAM APROBADA POR ANMAT.;DISP. 6292/03. LEG. 1019.;SET DE ALTERNATIVAS E INSTRUMENTAL DE COLOCACION EN PRESTAMO PARA LA CIRUGIA.;1 STERI-DRAPE;1 HEMOSUCTOR.;1 U-DRAPE.;PAC.AGUILAR, ESCOBAR.	unid	1649	1	\$ 485,00	\$ 485,00	MENSUAL
PIÑERO	30/09/2005	NEURO GROUP S.A.	1 Clavo endomedular acerrojado para tibia.;Set de Clavos a prestamo e instrumental de colocaci+n en prestamo. Marca Siora, origen Comunidad Europea.;Anmat Res. 255/94 Expte. 1-47-772/01-9 Disp. 2.482/01 Leg. 906.;Paciente: Siles Jose (U9-C7).	SET	1650	1	\$ 899,00	\$ 899,00	MENSUAL

PINERO	30/09/2005	ROFA S.A.	Tutor Tubular Rofa II completo con variedad de alternativas incluyendo: ;2 tubos de 30 cm. de long.;2 tubos de 15 cm. de long.;8 rotulas tubos Schanz.;6 rotulas tubo/tubo.;4 Schanz de rosca corta.;4 Schanz de rosca larga.;1 Placa de 3.5 mm. de diametro de 7 orificios, 1/3 de tubo con sus respectivos tornillos.;En calidad de prestamo todas las opciones en el tutor como en la placa y material de colocacion.;Anmat Res. 255/94 Disposicion 6690/07 Legajo 13.;Paciente : Candelaresi Rodrigo (U9-C16).	SET.	1651	1	\$ 2.300,00	\$ 2.300,00	MENSUAL
--------	------------	-----------	--	------	------	---	-------------	-------------	---------

Reparticion	F.compra	Nombre del Proveedor	Detalle de la adquisicion	Unidad	Nº O.C.	Cantidad	P.Unitario	P. Total	Evolución
			ANULADA		1173				
PENNA	01/09/2005	PROMEDON S.A.	MALLA DE PROLENE PARA IMPLANTE SUBURETRAL POR SLING REAJUSTABLE DE PROLENE CON	Unid.	1174	3	\$ 605,00	\$ 1.815,00	TRATAMIENTOS VARIOS
PENNA	01/09/2005	DROG. ARTIGAS SA	REMIFENTANILO CL 5mg/10mg. F/A x 10ml.	F/A.	1178	20	\$ 46,00	\$ 920,00	MENSUAL
PENNA	01/09/2005	FARMED S.A.	BROMHEXIDINA CLORH. 80mg/100ml FRASCO x 120ml.	Fco.	1179	500	\$ 0,86	\$ 431,50	TRIMESTRAL
PENNA	01/09/2005	FARMED S.A.	LEVOMEPRIMACINA 25mg o al 2,5% INY x 1ml.	Amp.	1179	100	\$ 1,66	\$ 166,00	TRIMESTRAL
PENNA	01/09/2005	FARMED S.A.	LEVOMEPRIMACINA 25mg COMP.	Comp.	1179	200	\$ 0,16	\$ 31,60	TRIMESTRAL
PENNA	01/09/2005	FARMED S.A.	PROMETACINA 25mg GG.	GG.	1179	200	\$ 0,08	\$ 16,00	TRIMESTRAL
PENNA	01/09/2005	VERMINAL S.A.	CLONAZEPAM 0,5mg COMP.	Comp.	1180	1000	\$ 0,04	\$ 40,00	TRIMESTRAL
PENNA	01/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	LEVOMEPRIMACINA 2mg COMP.	Comp.	1181	210	\$ 0,36	\$ 75,60	TRIMESTRAL
PENNA	01/09/2005	FARMASUN	DIFENHIDRAMINA 50mg COMP.	Cap.	1182	1600	\$ 0,04	\$ 64,00	TRIMESTRAL
PENNA	01/09/2005	FARMASUN	FENOBARBITAL 100mg COMP.	Comp.	1182	800	\$ 0,07	\$ 56,00	TRIMESTRAL
PENNA	01/09/2005	FARMASUN	CLORPROMAZINA 0,5% AMP IM x 5ml.	Amp.	1182	30	\$ 0,79	\$ 23,70	TRIMESTRAL
PENNA	01/09/2005	FARMASUN	CLORPROMAZINA 2,5% AMP IV x 2ml.	Amp.	1182	60	\$ 0,79	\$ 47,40	TRIMESTRAL
PENNA	01/09/2005	FARMASUN	HALOPERIDOL 5mg COMP.	Comp.	1182	200	\$ 0,06	\$ 11,00	TRIMESTRAL
PENNA	01/09/2005	FOC S.R.L.	SUT.MEC.LIN.CORT.CARTUCHO (DLU) DESC.C/BISTURI DE 55mm DE SUTURA Y CORTE. TCR55	Unid.	1183	1	\$ 399,00	\$ 399,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	01/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	SUT.MEC.CIRCULAR CON YUNQUE REBATIBLE SISTEMA TIL-TOP DE 25 MM. PREMIUM PLUS	Unid.	1184	1	\$ 990,00	\$ 990,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	01/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	SUT.MEC.ENGRAPADORA LINEAL ARTICULABLE C/VASTAGO RIGIDO,55mm DE GRAPADO. ROTICULATOR 55 4,8 mm	Unid.	1184	1	\$ 960,00	\$ 960,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	02/09/2005	BYMED S.R.L.	VENDA TIPO CAMBRIC 5cm de ancho, 100% ALGODON.	Unid.	1185	700	\$ 0,25	\$ 177,80	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	MALLA TUBULAR de 15 cm. de ancho. Rollos.	Rllo.	1186	10	\$ 9,41	\$ 94,10	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	MALLA TUBULAR de 20 cm. de ancho. Rollos.	Rllo.	1186	10	\$ 10,51	\$ 105,10	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	OVATA de 10cm DE ANCHO.	Unid.	1186	50	\$ 0,95	\$ 47,50	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	OVATA de 15cm DE ANCHO.	Unid.	1186	60	\$ 1,27	\$ 76,20	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA CAMISETA 10cm de ancho x 4mts.	Unid.	1186	600	\$ 0,49	\$ 294,00	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ELASTICA 9,5-10cm de ancho x 25m de largo	Mts.	1186	230	\$ 1,21	\$ 278,30	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA 10cm x 4 mts.	Unid.	1186	500	\$ 0,97	\$ 485,00	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA 15cm x 4mts.	Unid.	1186	200	\$ 1,36	\$ 272,00	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA ENYESADA 20cm x 4mts.	Unid.	1186	300	\$ 1,82	\$ 546,00	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	ALFREDO OMAR POTENZA S.R.L.	VENDA TIPO CAMBRIC 10cm de ancho, 100% ALGODON.	Unid.	1186	1400	\$ 0,48	\$ 672,00	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	DROG.FARMATEC S.A.	VENDA DE LIENZO 5cm de ancho.	Unid.	1187	100	\$ 0,56	\$ 55,50	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	SILVESTRI HNOS. S.R.L.	PANALES P/ADULTOS.	Unid.	1188	5500	\$ 0,42	\$ 2.299,00	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	SILVESTRI HNOS. S.R.L.	PANALES P/NINOS. TAMANO CHICO.	Unid.	1188	5000	\$ 0,17	\$ 850,00	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	SILVESTRI HNOS. S.R.L.	PANALES P/NINOS. TAMANO GRANDE.	Unid.	1188	3000	\$ 0,24	\$ 720,00	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	SILVESTRI HNOS. S.R.L.	PANALES P/NINOS. TAMANO MEDIANO.	Unid.	1188	3600	\$ 0,21	\$ 756,00	TRIMESTRAL
PENNA	02/09/2005	DIAGNOSTICO MAIPU	ANGIOGRAFIA CORONARIA NO INVASIVA POR TOMOGRAFIA COMPUTADA MULTISLICE INDEFINIDA + SET	Práctica	1189	1	\$ 1.337,51	\$ 1.337,51	UN TRATAMIENTO
PENNA			ANULADA		1190		\$	-	
PENNA	06/09/2005	INSUMOS COGHSLAND S.R.L	ANTICUERPOS TREPONEMICOS AGLUTINACION DE PARTICULAS X 100 DET.	Det.	1191	400	\$ 6,20	\$ 2.480,00	MENSUAL
PENNA	06/09/2005	INSUMOS COGHSLAND S.R.L	HTLV I AGLUTINACION PARTICULAS DE GELATINA	Det.	1191	200	\$ 9,20	\$ 1.840,00	MENSUAL
PENNA	06/09/2005	INSUMOS COGHSLAND S.R.L	EQUIPO POR AGLUTINACION DE PARTICULAS ANTI-HIV POR 100 DETERMINACIONES	Eq.	1191	5	\$ 765,00	\$ 3.825,00	MENSUAL
PENNA	06/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	ANTI CDE,SUERO X 10 ML.	Fco.	1192	1	\$ 112,00	\$ 112,00	MENSUAL
PENNA	06/09/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	EQUIPO DE 100 A 200 DET. P/ DETECCION DEL VIRUS DE LA HEPATITIS B.ELISA MICROE	Det.	1193	384	\$ 3,18	\$ 1.221,12	MENSUAL
PENNA	06/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ANTI A,SUERO X 10 ML.	Fco.	1194	12	\$ 11,83	\$ 141,97	MENSUAL
PENNA	06/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ANTI AB,SUERO X 10 ML.	Fco.	1194	10	\$ 11,83	\$ 118,31	MENSUAL
PENNA	06/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ANTI B,SUERO X 10 ML.	Fco.	1194	12	\$ 11,83	\$ 141,97	MENSUAL
PENNA	06/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ANTI c,SUERO X 5 ML.	Fco.	1194	1	\$ 103,52	\$ 103,52	MENSUAL
PENNA	06/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	SCREENING CELLS I Y II DUFT TM,EQUIPO P/.	Cja.	1194	2	\$ 144,13	\$ 288,26	MENSUAL
PENNA	06/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TIPS AMARILLOS CON CORONA. Env. x 1000	Unid.	1194	8000	\$ 0,02	\$ 176,00	MENSUAL
PENNA	06/09/2005	TECNON SRL	POLICUBETAS CON FONDO EN U.	Unid.	1195	500	\$ 1,33	\$ 665,50	BIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	LAB. NORTHIA SACIFIA	ERGONOVINA MALEATO 0.2mg AMP x 1ml.	Amp.	1196	200	\$ 0,22	\$ 44,00	TRIMESTRAL

PENNA	07/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	N-BUTIL BROMURO DE HIOSCINA 20mg AMP X 2ml.	Amp.	1197	1000	\$ 0,29	\$ 290,00	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	CASA OTTO HESS S.A.	FOSFATO MONOSOD.48g+FOSFATO DISOD.18g/100ml, FCO CON 45ml de SOLUCION ORAL.	Fco.	1198	30	\$ 4,09	\$ 122,70	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	DENVER FARMA S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA. SUSP x 90ml.	Fco.	1199	50	\$ 3,29	\$ 164,50	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	DROG. BIOFARMA S.R.L.	ACIDO URSODESOXICOLICO 300mg COMP.	Comp.	1200	1600	\$ 1,02	\$ 1.632,00	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	DROG. BIOFARMA S.R.L.	METIMAZOL 5mg COMP.	Comp.	1200	400	\$ 0,09	\$ 34,00	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	DROCIEN S.R.L. DROGUERIA	SUCRALFATO 1gr/5ml. SUSP. x 200ml.	Fco.	1201	80	\$ 8,95	\$ 716,00	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	FARMASUN	LOPERAMIDA 2mg COMP.	Comp.	1202	400	\$ 0,04	\$ 16,00	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	FARMASUN	SIMETICONA 200mg COMP.	Comp.	1202	1200	\$ 0,14	\$ 162,00	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	FARMASUN	GLIBENCLAMIDA 5mg COMP.	Comp.	1202	500	\$ 0,04	\$ 17,50	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	HEXOPRENALINA 25mcg/5ml AMP.	Amp.	1203	800	\$ 1,28	\$ 1.020,80	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	ERGONOVINA MALEATO 0.2mg COMP.	Comp.	1203	800	\$ 0,19	\$ 148,80	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	COMP. FARMAC. ARGENTINA SRL	LACTULOSA 65gr/100ml, JARABE x 120ml.	Fco.	1204	100	\$ 6,57	\$ 657,00	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	COMP. FARMAC. ARGENTINA SRL	BROMOCRIPTINA BESILATO 2,5mg COMP.	Comp.	1204	300	\$ 1,03	\$ 309,00	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	DROG.SAN JUAN	ALUMINIO,HIDROXIDO DE. 600mg, MAGNESIO,HIDROXIDO DE. 300mg/5ml, SUSP x 175ml.	Fco.	1205	100	\$ 2,18	\$ 218,00	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	DROG.SAN JUAN	N-BUTIL BROMURO DE HIOSCINA 10mg GG.	GG.	1205	800	\$ 0,09	\$ 68,00	TRIMESTRAL
PENNA	07/09/2005	BIOQUIMICA SRL	Reparacion: Dos (2) Centrifugas Marca SELECTA MIXTASEL, N° Serie 263471 y 0379129. Laboratorio Central.	Rep.	1206	1	\$ 750,00	\$ 750,00	Gtia.: 90 Dias
PENNA	07/09/2005	I.P. MAGNA	PROTESIS DE REEMPLAZO TOTAL DE CADERA HIBRIDA CON COTILO MULTIPERFORADO DE SUPERFICIE POROSA PARA FIJACION POR TORNILLOS Y TALLO MASTER MODULAR DIAMETRO 22 mm Y 28 mm	Unid.	1207	1	\$ 3.880,00	\$ 3.880,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	08/09/2005	INSUMOS COGHSLAND S.R.L	TEST P/DETECCION DE SANGRE OCULTA EN MATERIA FECAL.	Eq.	1208	4	\$ 127,00	\$ 508,00	MENSUAL
PENNA	08/09/2005	TOTAL SERVICE de ILDA O. PITTA	Reparacion: Un (1) electrobisturí Marca WEROS, N° Inventario 23788. Quirofano de Traumatología	Rep.	1209	1	\$ 98,00	\$ 98,00	Gtia.: 180 Dias
PENNA	08/09/2005	AADEE SA	Reparacion: Un (1) Oxímetro de Pulso, Marca NOVAMETRIX, n° SERIE 1269AAS. U.T.I.	Rep.	1210	1	\$ 1.178,54	\$ 1.178,54	Gtia.: 180 Dias
PENNA	08/09/2005	LUIS A. SUAREZ	AGUJAS CARPULE ESTERILES.CORTAS (22-3) 30GX7/8.	Unid.	1211	1200	\$ 0,24	\$ 288,00	MENSUAL
PENNA	08/09/2005	LUIS A. SUAREZ	AGUJAS CARPULE ESTERILES LARGAS.(30-4) 27GX1 1/4	Unid.	1211	600	\$ 0,24	\$ 144,00	MENSUAL
PENNA	08/09/2005	RAUL QUINTELA S.R.L.	CATETER DE FOGHARTY No.5	Unid.	1212	4	\$ 74,92	\$ 299,68	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	RAUL QUINTELA S.R.L.	CEPILLO ESTERIL PREIMPREGNADO CON DIGLUCONATO DE CLOROHEXIDINE AL 4%.	Unid.	1212	650	\$ 1,69	\$ 1.098,50	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	CLAMPS P/CORDON UMBILICAL BLANCOS	Unid.	1213	1200	\$ 0,20	\$ 240,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	DISPOSITIVO P/TERAPEUTICA INTERMITENTE.	Unid.	1213	1000	\$ 0,49	\$ 490,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	SILMAG DE JUAN CARLOS MAGRINI	CATETER UMBILICAL N° 2,5 french, DESCARTABLE, ESTERIL.	Unid.	1214	10	\$ 13,78	\$ 137,80	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	PHARMA EXPRES S.A.	AGUJAS PUNCION LUMBAR No 21G,ESTERIL,DESC.	Unid.	1215	60	\$ 2,49	\$ 149,40	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	PHARMA EXPRES S.A.	AGUJAS PUNCION LUMBAR No 23G,ESTERIL,DESC.	Unid.	1215	80	\$ 2,49	\$ 199,20	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	PHARMA EXPRES S.A.	ENDOTRAQUEAL TUBO No 2,5 (10) SIN BALON.DESC. EST.	Unid.	1215	40	\$ 1,69	\$ 67,76	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	PHARMA EXPRES S.A.	ENDOTRAQUEAL TUBO No 3 (12) SIN BALON.DESC. EST.	Unid.	1215	40	\$ 1,69	\$ 67,76	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	PHARMA EXPRES S.A.	ENDOTRAQUEAL TUBO No 3,5 (14), SIN BALON,DESC. EST.	Unid.	1215	30	\$ 1,69	\$ 50,82	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	PHARMA EXPRES S.A.	ENDOTRAQUEAL TUBO No 4 (16),SIN BALON,DESC. EST.	Unid.	1215	10	\$ 1,69	\$ 16,94	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	PHARMA EXPRES S.A.	ENDOTRAQUEAL TUBO No 4,5 (18), SIN BALON,DESC. EST.	Unid.	1215	10	\$ 1,69	\$ 16,94	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	DROG.FARMATEC S.A.	AGUJAS PUNCION LUMBAR No 25G,ESTERIL,DESC.	Unid.	1216	80	\$ 2,61	\$ 209,12	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	DROG.FARMATEC S.A.	BOLSA COLECTORA ORINA AUTOADHESIVA, ESTERIL, PEDIATRICA.	Unid.	1216	300	\$ 0,18	\$ 54,30	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	ANTIPARRAS PARA CIRUGIA.	Unid.	1217	100	\$ 3,76	\$ 376,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	BAJALENGUA DE MADERA-ADULTO-DESCARTABLE.	Unid.	1217	21000	\$ 0,01	\$ 218,40	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	CV CARDIOVASCULAR SRL	CATETER UMBILICAL N° 3,5 french, DESCARTABLE, ESTERIL.	Unid.	1218	30	\$ 6,90	\$ 207,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	CV CARDIOVASCULAR SRL	CATETER UMBILICAL N° 5 french. DESCARTABLE, ESTERIL.	Unid.	1218	30	\$ 6,90	\$ 207,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	MARCRIS MEDICAL INS.DESC.	AGUJAS PERICRANEALES No 23 BUTTERFLY.	Unid.	1219	1000	\$ 0,16	\$ 160,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	MARCRIS MEDICAL INS.DESC.	AGUJAS PERICRANEALES No 25 BUTTERFLY.	Unid.	1219	900	\$ 0,16	\$ 144,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	OXIGENOTERAPIA NORTE	FRASCO PARA VACIO O ASPIRACION, COMPUESTO POR 12 LLAVES REGULADORAS DE VACIO DERECHAS Y 12 FRASCOS INTERMEDIARIOS IZQ. CON INTERCONEXION ENTRE ELLOS Y 2 JUEGOS DE O´RING.	Unid.	1220	24	\$ 89,54	\$ 2.148,96	SEMESTRAL
PENNA	08/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	ANTI D (RHO),SUERO X 10 ML.	Fco.	1221	16	\$ 22,90	\$ 366,40	MENSUAL
PENNA	08/09/2005	LUIS A. SUAREZ	JERINGA BONNEAU x 100 cc.	Unid.	1222	30	\$ 4,10	\$ 123,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	STORING DE CLAUDIO W. NIGRO	INHALADOR DE OXIGENO ADULTO 100% SILICONA.	Unid.	1223	200	\$ 1,13	\$ 226,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	INSTRUEQUIPOS S.A.	JERINGA DESC. ESTERIL DE 3 ELEMENTOS, S/A, 5cc.	Unid.	1224	33000	\$ 0,13	\$ 4.323,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PULSERAS IDENTIFICACION CODIFICADAS BLANCAS Madre/bebe.	PUL.	1225	900	\$ 0,99	\$ 891,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FRASCO BITUBULADO de PVC. ESTERIL.700cc	Unid.	1225	240	\$ 2,05	\$ 492,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	KOL MED DE S.G. CHARAF	BOQUILLA DE CARTON PARA ESPIROMETRIAS 66mm x 30mm.	Unid.	1226	500	\$ 0,25	\$ 125,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	GREEN MED S.R.L.	JERINGA DESC. ESTERIL DE 3 ELEMENTOS, S/AG, 40/80UI P/INSULINA.	Unid.	1227	8000	\$ 0,10	\$ 824,00	TRIMESTRAL

PENNA	08/09/2005	GREEN MED S.R.L.	JERINGA PARA INSULINA HUMANA DE 100 UI.	Unid.	1227	1500	\$ 0,10	\$ 154,50	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	GREEN MED S.R.L.	EQUIPO PARA NEBULIZAR DESCARTABLE (NIÑOS)	Unid.	1227	600	\$ 2,33	\$ 1.398,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	GREEN MED S.R.L.	EQUIPO PARA NEBULIZAR DESCARTABLE.	Unid.	1227	900	\$ 2,33	\$ 2.097,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	GREEN MED S.R.L.	MASCARA TIPO CABELLS DESCARTABLE con 6 adaptadores en porcentaje de oxigeno.	Unid.	1227	300	\$ 3,54	\$ 1.062,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	ASSIST MEDICAL DE EDIT ALVAREZ	TERMOMETRO P/TEMP. CORPORAL.	Unid.	1228	900	\$ 1,81	\$ 1.629,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	DROG.FARMATEC S.A.	ESPATULA DE AYRE PAQUETES x 100	Paq.	1229	60	\$ 2,63	\$ 157,68	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	DROG.FARMATEC S.A.	MAMADERAS vidrio TERMICO completas x 250 CC.	Unid.	1229	200	\$ 2,13	\$ 425,80	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	DISTRIBUIDORA ELITE S.R.L.	ENVASE DE ASPIRACION DE SECRECIONES DESCARTABLES X 3 LITROS.	Fco.	1230	400	\$ 8,70	\$ 3.480,00	TRIMESTRAL
PENNA	08/09/2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	TETINAS P/MAMADERAS .	Unid.	1231	300	\$ 0,23	\$ 69,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 SCS	ACEITE DE SILICONAS, Fco. Aer. X 170 g AEROGAL	Fco.	1232	1	\$ 36,90	\$ 36,90	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 SCS	TRIGLICERIDOS ACEITE VEGETAL, Fco. X 250 ml TECEEME	Fco.	1232	2	\$ 43,20	\$ 86,40	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 SCS	CITALOPRAN 20 mg, Comp.	Comp.	1232	15	\$ 1,61	\$ 24,11	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 SCS	CIPROHEPT+CA FOSF+CIANOCOBOLAMINA, Comp. CIPROVIT CALCICO	Comp.	1232	100	\$ 0,95	\$ 95,20	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	VERMINAL S.A.	SULF. DE PLATA+LIDOCAINA, Fco. X 400 g PLATSUL	Fco.	1233	1	\$ 29,00	\$ 29,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 SCS	DORZOLAMINA + TIMOLOL	Fco.	1234	3	\$ 44,82	\$ 134,46	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	SA	LATANOPROST, COLIRIO	Fco.	1235	3	\$ 30,35	\$ 91,05	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	SA	PAMIDRONATO DISODICO 90 mg, Fco. Amp.	F/A.	1235	2	\$ 114,67	\$ 229,34	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	MUPIROCINA 25 g,	Pomo	1236	4	\$ 13,00	\$ 52,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	BPS IMPLANTES SRL	SET DE OSTEOSINTESIS DE 3,5 DE DIAMETRO PLACA CON TORNILLOS 1/3 CANO CON TORNILLOS MALEOLARES	Unid.	1237	1	\$ 345,00	\$ 345,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	BPS IMPLANTES SRL	SET DE ARTROSCOPIA COMPUESTO POR: PUNTA SHEAVER FULL RADIUS 4,5 mm+PUNTA SHEAVER 4,5 mm CUTTER	Unid.	1238	1	\$ 745,00	\$ 745,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	ORTOPEDIA CONGRESO SRL	TORNILLO MALEOLAR DE 3,5 mm	Unid.	1239	1	\$ 220,00	\$ 220,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	OXY NET SA	SERVICIO DE OXIGENOTERAPIA (ALQUILER): EQUIPO OXIGENADOR X 6 m3 CON REDUCTOR DE PRESION, CAUDALIMETRO Y ACCESORIOS, CON HASTA 3 CARGAS DE OXIGENO X MES.	Mes	1240	3	\$ 234,00	\$ 702,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	09/09/2005	DEALER MEDICA SRL	CONTENEDORES DESC. P/ALIMENTACION ENTERAL. 500ml.	Unid.	1241	2000	\$ 1,21	\$ 2.420,00	MENSUAL
PENNA	09/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	AZITROMICINA DIH. 500mg COMP.	Comp.	1242	200	\$ 0,72	\$ 144,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	AMIKACINA 100mg INY x2ml.	Amp.	1242	100	\$ 0,37	\$ 37,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	AMPICILINA 1000mg COMP.	Comp.	1242	1800	\$ 0,23	\$ 414,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	CEFALEXINA MONOHIDRATO 1000mg COMP.	Comp.	1242	2500	\$ 0,32	\$ 795,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	CEFUROXIMA SODICA 750mg F/A.	F/A.	1242	30	\$ 2,98	\$ 89,40	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	GENTAMICINA SULFATO 20mg AMP X 2ml.	Amp.	1242	65	\$ 0,23	\$ 14,95	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	PENICILINA FENOXIM. 1.500.000 UI COMP.	Comp.	1242	350	\$ 0,25	\$ 87,50	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	PENICILINA G BENZATINICA 2.400.000 UI INY LIOF.	F/A.	1242	160	\$ 1,72	\$ 275,20	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LAB. NORTHIA SACIFIA	CEFAZOLINA 1gr F/A.	F/A.	1243	600	\$ 1,80	\$ 1.080,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LAB. NORTHIA SACIFIA	AMOXICILINA 1000mg COMP.	Comp.	1243	504	\$ 0,30	\$ 151,20	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	RAUL J.L.POGGI	ERITROMICINA BASE 0,5% UNIDOSIS ENV x 16.	Env.	1244	25	\$ 18,52	\$ 463,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LAB. RICHEL S.A.	CEFUROXIMA BASE 125mg SUSP ORAL x 70ml.	Fco.	1245	5	\$ 21,00	\$ 105,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LAB. RICHEL S.A.	ANFOTERICINA B 50mg IV F/A.	F/A.	1245	20	\$ 15,00	\$ 300,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	MEBENDAZOL 200 mg. TINIDAZOL 200 mg. COMP.	Comp.	1246	42	\$ 2,06	\$ 86,52	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	DENVER FARMA S.A.	TOBRAMICINA Fco. x 5ml GOTAS.	Fco.	1247	30	\$ 3,45	\$ 103,50	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	DENVER FARMA S.A.	FLUCONAZOL 100 mg. COMP.	Comp.	1247	200	\$ 0,20	\$ 40,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	DROCIEN S.R.L. DROGUERIA	ACICLOVIR 800mg COMP.	Unid.	1248	100	\$ 1,20	\$ 120,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	FARMASUN	ERITROMICINA ETILSUCC 500mg COMP.	Comp.	1249	300	\$ 0,22	\$ 64,50	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	FARMASUN	NORFLOXACINA 400mg COMP.	comp	1249	300	\$ 0,11	\$ 31,50	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	FARMASUN	RIFAMICINA SV 0,5% SOLUC. F/A x 22ml.	F/A.	1249	50	\$ 3,47	\$ 173,25	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	FARMASUN	NISTATINA 100.000 UI/ml, SUSP x 30ml.	Fco.	1249	100	\$ 2,54	\$ 253,50	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	TRIMETOPRIMA 800mg + SULFAMETOX. 4000mg Jbe X 100ml.	Fco.	1250	300	\$ 1,55	\$ 463,50	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	DROG.SAN JUAN	ERITROMICINA ESTALATO 200mg SUSP x 100ml.	Fco.	1251	100	\$ 2,68	\$ 268,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	DROG.SAN JUAN	TRIMETOPRIMA 160mg + SULFAMETOX. 800mg COMP.	Comp.	1251	4500	\$ 0,10	\$ 441,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	DROG.MEDYSER S.R.L.	ESPIRAMICINA 1gr COMP.	Comp.	1252	200	\$ 3,49	\$ 697,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LILIANA M. DIAZ	METRONIDAZOL 500mg COMP.	Comp.	1253	1000	\$ 0,06	\$ 56,00	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	LILIANA M. DIAZ	PERMETRINA 1gr, LOCION, PEDIC, Fco x 120ml.	Fco.	1253	40	\$ 4,07	\$ 162,60	TRIMESTRAL
PENNA	09/09/2005	CIRUGIA LITO S.A.	Reparación: Un (1) Aspironebulizador Marca SILFAB. Cirugia U.IV	Rep.	1254	1	\$ 95,00	\$ 95,00	Gtia.: 180 Dias
PENNA	09/09/2005	CIRUGIA LITO S.A.	Reparación: Quince (15) Tijeras de Cirugia. Quirofano de Urologia	Rep.	1254	15	\$ 8,95	\$ 134,25	Gtia.: 180 Dias

PENNA	09/09/2005	JULIO HARYMBAT	Reparación: Dos (2) Aspiradores. Clínica Médica.	Rep.	1255	1	\$ 220,00	\$ 220,00	Gtia.: 60 Dias
PENNA	09/09/2005	JULIO HARYMBAT	Reparación: Cuatro (4) Válvulas Reductoras de Oxígeno. Guardia	Rep.	1255	1	\$ 146,00	\$ 146,00	Gtia.: 60 Dias
PENNA	09/09/2005	JULIO HARYMBAT	Reparación: Un (1) Aspirador. Guardia.	Rep.	1255	1	\$ 80,00	\$ 80,00	Gtia.: 60 Dias
PENNA	09/09/2005	JULIO HARYMBAT	Reparación: Una (1) Válvula Reductora de Oxígeno. U.T.I.	Rep.	1255	1	\$ 32,00	\$ 32,00	Gtia.: 60 Dias
PENNA	09/09/2005	JULIO HARYMBAT	Reparación: Tres (3) Válvulas Reductoras de Oxígeno. Ginecología U. 9	Rep.	1255	1	\$ 101,00	\$ 101,00	Gtia.: 60 Dias
PENNA	12/09/2005	BIOTROM SA	TITANIO	Unid.	1256	1	\$ 7.080,00	\$ 7.080,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	13/09/2005	FADA PHARMA	ZINC SULFATO F/A X 5 ML.	Amp.	1257	25	\$ 9,40	\$ 235,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	FADA PHARMA	VIT.K.(FITOMENADIONA) 1 mg. AMP x 0.5ml.	Amp.	1257	300	\$ 0,30	\$ 90,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	BETAMETASONA FOSFATO Amp. X 2 ml.	Amp.	1258	400	\$ 0,57	\$ 228,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	D-PROPOXIFENO NAP 98mg + DIPIRONA 400mg COMP.	Comp.	1258	2000	\$ 0,11	\$ 212,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	ALOPURINOL 300mg COMP.	Comp.	1258	200	\$ 0,11	\$ 22,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	FERROSO SULFATO SOLUCION x 20ml.	Fco.	1258	200	\$ 0,74	\$ 148,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	LAB. FABRA S.R.L.	VIT.B1, B6, B12 COMP REC.	GG.	1258	500	\$ 0,15	\$ 75,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	LAB. RICHT S.A.	16-BETA-METILPREDNISONA 8 mg. COMP.	Comp.	1259	800	\$ 0,56	\$ 448,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	INST.BIOLOGICO ARGENTINO SAIC	CALCIO GLUCONATO 10% x 10ml AMP.	Amp.	1260	200	\$ 0,40	\$ 80,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	INST.BIOLOGICO ARGENTINO SAIC	VIT.K. FITOMENADIONA 10 mg. AMP x 1ml.	Amp.	1260	100	\$ 0,56	\$ 56,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	LABORATORIOS RICHMOND SAIC	CLONIXILATO DE LISINA 125mg COMP.	Comp.	1261	10000	\$ 0,15	\$ 1.500,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	LABORATORIOS RICHMOND SAIC	FOLICO ACIDO 1mg COMP RANURADO.	Comp.	1261	500	\$ 0,06	\$ 30,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	LABORATORIOS RICHMOND SAIC	FOLICO ACIDO 5mg COMP RANURADO.	Comp.	1261	1020	\$ 0,09	\$ 91,80	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	GREEN MED S.R.L.	ACETILSALICILICO ACIDO 100mg COMP.	Comp.	1262	1000	\$ 0,03	\$ 28,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	DROCIEN S.R.L. DROGUERIA	VIT.B1,B2,B6,B12,NIC,PAN AMP.	Amp.	1263	150	\$ 1,25	\$ 187,50	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	DIPIRONA 250mg/5ml JBE FCO x 200ml.	Fco.	1264	150	\$ 2,60	\$ 390,60	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	FERROSO FUMARATO 330mg COMP.	Cap.	1264	4000	\$ 0,24	\$ 944,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	POTASIO GLUCONATO 31,2gr/100ml. ELIXIR x 150ml.	Fco.	1264	80	\$ 6,84	\$ 547,52	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	KINET DE XIMAX S.R.L.	VIT. A, VIT. D, VIT. C GOTAS. FCO x 20ml.	Fco.	1264	400	\$ 2,10	\$ 838,40	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	DROG.SAN JUAN	DEXAMETASONA 0,5mg COMP.	Comp.	1265	400	\$ 0,04	\$ 14,80	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	DROG.SAN JUAN	ACETILSALICILICO ACIDO 500mg COMP.	Comp.	1265	1000	\$ 0,03	\$ 28,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	DROG.SAN JUAN	PARACETAMOL 10% GOTAS. FCO x 20ml.	Fco.	1265	400	\$ 0,46	\$ 183,20	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	DROG.SAN JUAN	CALCIO CARBONATO 1250mg COMP MASTICABLES.	Comp.	1265	200	\$ 0,07	\$ 13,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	LABORATORIO DRAWER S.A.	DIPIRONA 1gr AMP x 2ml.	Amp.	1266	800	\$ 0,22	\$ 175,68	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	BIOQUIMICA S.R.L.	CASSETTES C/TAPA DE PLASTICO, PORO DE 1mm, BLANCO, DESCART.	Unid.	1267	2000	\$ 0,28	\$ 560,00	MENSUAL
PENNA	13/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	DETERGENTE NO IONICO x 5 Lts.	Bdon.	1268	1	\$ 30,25	\$ 30,25	MENSUAL
PENNA	13/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TINCION DE PAS-SHIFF. Env. x 100 ml.	Env.	1268	1	\$ 66,55	\$ 66,55	MENSUAL
PENNA	13/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CUCHILLAS DESC. P/TEJIDOS DUROS Y MICROTOMO DE DESLIZAMIENTO.	Cja.	1268	2	\$ 432,67	\$ 865,34	MENSUAL
PENNA	13/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO P.A. Lts	Lts.	1269	35	\$ 7,15	\$ 250,25	MENSUAL
PENNA	13/09/2005	BALDRA S.A.	CASSETTES C/TAPA DE PLASTICO, POROS COMUNES, BLANCO, DESCART.	Unid.	1270	2000	\$ 0,18	\$ 358,00	MENSUAL
PENNA	13/09/2005	B.ACHER ARG. SRL	SET DE BANDAS ELASTICAS 10 SHOOTER	Unid.	1271	1	\$ 930,00	\$ 930,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	13/09/2005	ANGIOCOR SA	PROTESIS ADVANTA VS PTFE PARED ESTÁNDAR RECTA 6 mm x 80 cm.	Unid.	1272	1	\$ 1.650,00	\$ 1.650,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	13/09/2005	FOC S.R.L.	SUT.MEC.LINEAL NO ARTICULABLE,CARTUCHO (DLU) DE 30V3.	Unid.	1273	1	\$ 915,00	\$ 915,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	13/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	SUT.MEC.ENGRAPADORA CIRC.CORT.DE DIAM. 25mm CON YUNQUE REBATIBLE TIL-TOP	Unid.	1274	1	\$ 990,00	\$ 990,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	13/09/2005	BIO KIT, DE MARTA LUKEZIC.	BARBIJO DESCARTABLE, DOBLE HOJA PLIZADA HEMORREPELENTE, CUATRO TIRAS.	Unid.	1275	16000	\$ 0,09	\$ 1.504,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	SURSED S.A.	BOTAS PARA CIRUGIA DESCARTABLE	Par.	1276	7000	\$ 0,33	\$ 2.310,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	SURSED S.A.	GORROS P/CIRUGIA C/BOLSILLO P/FRONTOLUZ, MASC. DESC.	Unid.	1276	2500	\$ 0,18	\$ 450,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	SURSED S.A.	COFIA P/CIRUGIA, FEMENINO, DESCARTABLE.ELASTIZADA.	Unid.	1276	4000	\$ 0,09	\$ 352,00	TRIMESTRAL
PENNA	13/09/2005	A.V.DISTRIBUCIONES S.R.L.	CAMISOLIN HEMORREPELENTE DESC. ESTERIL.	Unid.	1277	600	\$ 2,69	\$ 1.614,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LUIS A. SUAREZ	SONDA FOLEY DE 3 VIAS N° 18 HEMATURIA	Unid.	1278	5	\$ 33,82	\$ 169,10	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LUIS A. SUAREZ	SONDA FOLEY DE 3 VIAS N° 20 HEMATURIA	Unid.	1278	10	\$ 33,82	\$ 338,20	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LUIS A. SUAREZ	SONDA FOLEY DE 3 VIAS N° 22 HEMATURIA	Unid.	1278	10	\$ 38,82	\$ 388,20	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	SONDA PEZZER N° 24	Unid.	1279	30	\$ 1,45	\$ 43,50	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	SONDA PEZZER N° 26	Unid.	1279	30	\$ 1,45	\$ 43,50	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	SONDA PEZZER N° 28	Unid.	1279	10	\$ 1,45	\$ 14,50	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 S.C.S.	TUBULADURA DE LATEX DE 2 mm. de diametro interno x 4 mm de diametro externo..	Mts.	1279	120	\$ 0,70	\$ 84,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	STORING DE CLAUDIO W. NIGRO	TUBULADURA DE LATEX DE 10 mm. de diametro interno x 14 mm de diametro externo.	Mts.	1280	75	\$ 6,19	\$ 464,25	TRIMESTRAL

PENNA	14/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	SONDA NELATON Nº 12 RECTA,MAT.PLASTICO. ESTERIL	Unid.	1281	60	\$ 0,29	\$ 17,40	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	SONDA K 29 PARA ASPIRACION MUCUS.	Unid.	1281	1600	\$ 0,29	\$ 464,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	SONDA K 30 PARA CANALIZACION VENOSA.	Unid.	1281	900	\$ 0,25	\$ 225,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	SONDA K 31 PARA CANALIZACION VENOSA.	Unid.	1281	1500	\$ 0,25	\$ 375,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	SONDA K 33 PARA CANALIZACION VENOSA.	Unid.	1281	1600	\$ 0,19	\$ 304,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	SONDA K 35 PARA CANALIZACION VENOSA.	Unid.	1281	700	\$ 0,19	\$ 133,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	SONDA K 9 P/INTUBACION GASTRICA TIPO LEVINE.	Unid.	1281	1300	\$ 0,34	\$ 442,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	SONDA K 10 P/INTUBACION GASTRICA. TIPO LEVINE.	Unid.	1281	1300	\$ 0,40	\$ 520,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	SONDA K 11 P/INTUBACION GASTRICA TIPO LEVINE.	Unid.	1281	1300	\$ 0,44	\$ 572,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	LAB. ARSUT S.A.	TUBULADURA DE PVC DE 9,5mm diametro int. y 13,8mm diametro ext.ATOXICO.	Mts.	1281	1400	\$ 0,88	\$ 1.232,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	SENSOR NEONATAL P/OXIMETRO DE PULSO.(oxisensor I1H25). TRADUCTOR.	Unid.	1282	24	\$ 45,40	\$ 1.089,60	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	SILMAG DE JUAN CARLOS MAGRINI	SILASTIC # CATETER EPICUTANEO CAVA 540 SILICONADO.	Kit.	1283	36	\$ 41,14	\$ 1.481,04	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	DROG.FARMATEC S.A.	SONDA K 32 P/ASPIRACION TRAQUEAL DE MUCUS.	Unid.	1284	1000	\$ 0,30	\$ 295,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	DROG.FARMATEC S.A.	TUBULADURA DE PVC DE 6,3mm diametro int. y 10,3mm diametro ext. ATOXICO.	Mts.	1284	1100	\$ 0,44	\$ 487,30	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA FOLEY Nº 16	Unid.	1285	200	\$ 0,99	\$ 198,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA RECTAL, EST, DOBLE ENVOLTURA, DESC. Nº20.	Unid.	1285	40	\$ 0,54	\$ 21,60	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA RECTAL, ESTERIL, DOBLE ENVOLTURA, DESCARTABLE, Nº 24.	Unid.	1285	40	\$ 0,54	\$ 21,60	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	AMERICAN FIURE S.A.	SET SUBCLAVIA DOBLE LUMEN KIT.7Fr.	Unid.	1286	40	\$ 56,20	\$ 2.248,00	TRIMESTRAL
PENNA	14/09/2005	GRIENSU S.A.	PELICULAS RADIOGRAFICAS DE 18 x 24 PARA MAMOGRAFIA.	Cja.	1287	20	\$ 87,00	\$ 1.740,00	
PENNA	14/09/2005	BIOMED BROKERS SRL	Reparación: Un (1) Equipo Ion Selectivo para Ionogramas, Marca EASY LYTE. Laboratorio de Urgencia	Rep.	1288	1	\$ 1.007,80	\$ 1.007,80	Gtia.: 180 Dias
PENNA	14/09/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	OXIMETRO DE PULSO - Pantalla Digital, Alarma de Máxima y Mínima, Batería Interna Recargable.	Unid.	1289	4	\$ 3.788,00	\$ 15.152,00	BIEN DE CAPITAL
PENNA	15/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	BALSAMO SINTETICO DEL CANADA x 100ml.	ml.	1290	500	\$ 0,13	\$ 67,00	MENSUAL
PENNA	15/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A	XIOL P.A. Lts.	Lts.	1290	4	\$ 12,80	\$ 51,20	MENSUAL
PENNA	15/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	E.A. 36.COLORANTE DE. Lts.	Lts.	1291	2	\$ 50,82	\$ 101,64	MENSUAL
PENNA	15/09/2005	BPS IMPLANTES SRL	PROTESIS PARA REEMPLAZO TOTAL DE CADERA CEMENTADA CON TALLO FEMORAL.	Unid.	1292	1	\$ 2.150,00	\$ 2.150,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	15/09/2005	DROG.FARMATEC S.A.	ALCOHOL ETILICO DE 96º. LTS.	Lts.	1293	600	\$ 2,50	\$ 1.499,40	TRIMESTRAL
PENNA	16/09/2005	TRO-PAK S.A.	POUCH DE 10 cm DE ANCHO x 200 mts DE LARGO SIN FUELLE. Bobina tubo.	Bob.T	1294	6	\$ 53,00	\$ 318,00	TRIMESTRAL
PENNA	16/09/2005	TRO-PAK S.A.	CINTA TESTIGO PARA AUTOCLAVE VAPOR AUTOADHESIVA. Rollos de 15mm x 50m.	Rllo.	1294	300	\$ 5,98	\$ 1.794,00	TRIMESTRAL
PENNA	16/09/2005	KIMS S.R.L.	POUCH DE 7,5 cm DE ANCHO x 200 mts DE LARGO SIN FUELLE. Bobina tubo.Vapor.	Bob.T	1295	6	\$ 40,90	\$ 245,40	TRIMESTRAL
PENNA	16/09/2005	KIMS S.R.L.	POUCH DE 30 cm DE ANCHO x 100 mts. DE LARGO. Bobina tubo.	Bob.T	1295	6	\$ 81,00	\$ 486,00	TRIMESTRAL
PENNA	16/09/2005	KIMS S.R.L.	CINTA TESTIGO PARA ETO. ROLLO DE 15mm/18mm x 50m.	Unid.	1295	30	\$ 8,00	\$ 240,00	TRIMESTRAL
PENNA	16/09/2005	KIMS S.R.L.	PAPEL PARA USO MEDICO, APTO PARA TODOS LOS PROCESOS DE ESTERILIZACION.	Kgr.	1295	300	\$ 7,10	\$ 2.130,00	TRIMESTRAL
PENNA	16/09/2005	I.P. MAGNA	SISTEMA DE INSTRUMENTACION VERTEBRAL, MODELO ISOMED, TORNILLOS PEDICULARES AUTORROSCANTES+ACOPLES CERRADOS Y ABIERTOS+GANCHOS+BARRAS+CROSS LINK	Unid.	1296	1	\$ 10.800,00	\$ 10.800,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	20/09/2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	PAPEL P/VIDEO PRINTER. Rollo 110mm x 20m.	Rllo.	1297	100	\$ 11,65	\$ 1.164,60	TRIMESTRAL
PENNA	20/09/2005	M.B. DE MARTHA BISCIONE	PAPEL P/ELECTROCARDIOGRAMA. Rollos 45mm x 30m.	Rllo.	1298	300	\$ 1,40	\$ 420,00	TRIMESTRAL
PENNA	20/09/2005	M.B. DE MARTHA BISCIONE	PAPEL P/ELECTROCARDIOGRAMA. Rollo 50mm x 30m	Rllo.	1298	200	\$ 1,40	\$ 280,00	TRIMESTRAL
PENNA	20/09/2005	DROG. BIOFARMA SRL	IOPROMIDA 370 x 50 ml	Unid.	1299	30	\$ 39,30	\$ 1.179,00	TRIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	OCCIDENTAL SRL	TOALLITAS DESCARTABLES,DESINFECTANTES PARA INSTRUMENTAL. ENVASE X 160 UNIDADES	Env.	1300	48	\$ 7,90	\$ 379,20	TRIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	OCCIDENTAL SRL	COMPOSITE DE FOTOCURADO UN AVIO COMPLETO.	Kit.	1300	1	\$ 134,00	\$ 134,00	TRIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	OCCIDENTAL SRL	FRESAS P/CIRUGIA DE LINDERMAN N° 162.	Unid.	1300	12	\$ 43,90	\$ 526,80	TRIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO P/HEMOCITOLOGIA P/EXTRACCION.DECARTABLE,x 2,5 ml.	Unid.	1301	11000	\$ 0,36	\$ 3.927,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO P/HEMOCITOLOGIA POR MICROMETODO DESCARTABLE	Unid.	1301	1500	\$ 0,33	\$ 495,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO P/COAGULOGRAMA POR MICROMETODO.DESC,CON ENRASE A UN ML DE SANGRE	Unid.	1301	1000	\$ 0,35	\$ 346,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO DESCARTABLE C/PIPETA PARA ERITROSEDIMENTACION	Unid.	1301	6000	\$ 0,77	\$ 4.620,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO P/SUERO DESCARTABLE CON ACELERADOR DE COAGULACION Y MONOIODOACETATO DE LI	Unid.	1301	12400	\$ 0,54	\$ 6.696,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	BIOQUIMICA S.R.L.	TUBO P/SUERO P/MICROMETODO DESCARTABLE	Unid.	1301	2000	\$ 0,56	\$ 1.120,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	BIOMED BROKERS S.R.L.	ISOTON (SOLUCION ISOTONICA). Lts.	Lts.	1302	200	\$ 3,15	\$ 630,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	BIOMED BROKERS S.R.L.	LISANTE x Lts.	Lts.	1302	40	\$ 58,32	\$ 2.332,80	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TIPS AMARILLOS CON CORONA. Env. x 1000	Unid.	1303	18000	\$ 0,02	\$ 396,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	GIEMSA Lts.	Lts.	1304	10	\$ 50,38	\$ 503,80	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.S.R.L	GLUCOSA ORAL, BOLSAS DE 1 KG.	Blsa.	1304	3	\$ 13,88	\$ 41,64	MENSUAL

PENNA	21/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	FIBRINOGENO,DOSAJE EN PLASMA. caja 14 x 2 ml. (OWZG-15). (280 DET.)	Env.	1305	6	\$ 246,00	\$ 1.476,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	KPTT	Det.	1305	6000	\$ 0,22	\$ 1.320,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	TROMBOPLASTINA CALCICA. caja 8 x 10 ml. (800 DET.)	Det.	1305	6000	\$ 0,36	\$ 2.160,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGINO	ALCOHOL METILICO ABS. PA Lts	Lts.	1306	10	\$ 5,80	\$ 58,00	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGINO	CEPILLO P/TUBO DE HEMOLISIS	Unid.	1306	20	\$ 0,78	\$ 15,60	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	FRAGARIA DE GLADYS E. PERUGINO	CONTROL HEMATOLOGICO ALTO,MEDIO Y BAJO. ENV.x 3 FRASCOS	Env.	1306	1	\$ 145,20	\$ 145,20	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	VDRL,EQUIPO P/.	Cja.	1307	20	\$ 11,23	\$ 224,60	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	V.TOKATLIAN S.A.	TIRAS REACTIVAS P/DETERMINACIONES EN ORINA.ENV.	Env.	1308	20	\$ 31,58	\$ 631,60	MENSUAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	ESPONJA DE GELATINA ABSORBIBLE, ESTERIL, C/EFFECTO HEMOSTATICO.	Pza.	1309	160	\$ 16,86	\$ 2.697,60	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	ESPONJA DE GELATINA ABSORBIBLE,P/OXIDAC. CONTROLADA DE CELULOSA REGENERADA,EST	Unid.	1309	48	\$ 29,59	\$ 1.420,32	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	AGUJA SUTURA 1/2 CIRC. 17mm Po. HILO SEDA NEGRA 4-0.	Unid.	1309	96	\$ 4,89	\$ 469,44	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	HILO SEDA NEGRA QUIR.SILIC.EST. No 4	Unid.	1309	24	\$ 10,21	\$ 245,04	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	HILO SEDA NEGRA QUIR.SILIC.EST. No 5	Unid.	1309	24	\$ 26,41	\$ 633,84	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	SEDA QUIRURGICA MULTIFILAMENTO N°5 C/AG.3/8 CIR.P^ 75 mm.	Unid.	1309	48	\$ 26,41	\$ 1.267,68	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	NYLON MONOFIL. 6/0 C/AG.3/8 CIR.P^ . 13 mm	Unid.	1309	48	\$ 6,44	\$ 309,12	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	POLIGLACTINA 910.CALIBRE 0,CON AG.1/2 CIR.P^ 25 mm.	Unid.	1309	48	\$ 7,86	\$ 377,28	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	POLIGLACTINA 910,CALIBRE 1,CON AG.1/2 CIR.P^ 25 mm.	Unid.	1309	72	\$ 7,86	\$ 565,92	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	POLIGLACTINA 910. N°2. C/AG.1/2 CIR.Po.45 mm,CUERPO REFORZADO.HEBRA DE 75 cm.	Unid.	1309	96	\$ 10,64	\$ 1.021,44	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	POLIGLACTINA 910,CALIBRE 3-0 CON AG.1/2 CIR.Po 30 mm.HEBRA de 70 cm.	Unid.	1309	72	\$ 6,26	\$ 450,72	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	FOC S.R.L.	CERA PARA HUESOS	Sobr.	1309	48	\$ 5,11	\$ 245,28	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	CATGUT CROMICO 0 1/2 CIRC.Po 35 mm.	Unid.	1310	312	\$ 2,78	\$ 867,36	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	CATGUT SIMPLE 0.1/2 CIRC.PO 35 mm.	Unid.	1310	600	\$ 2,78	\$ 1.668,00	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	CATGUT SIMPLE 2-0.1/2 CIRC PO 35 mm.	Unid.	1310	48	\$ 2,92	\$ 140,16	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	CATGUT SIMPLE 3-0	Unid.	1310	24	\$ 2,92	\$ 70,08	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO 1 C/AG ESTRIADA 1/2 CIR DE 65mm. LARGO HEBRA 120c	Unid.	1310	12	\$ 21,55	\$ 258,60	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO 4-0 C/AG ESTRIADA 1/2 CIR DE 25 mm, LARGO HEBRA 70	Unid.	1310	48	\$ 7,79	\$ 373,92	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO 4-0 C/AG ESTRIADA 1/2 CIR DE 15 mm,LARGO HEBRA 70c	Unid.	1310	48	\$ 7,66	\$ 367,68	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO 5-0 C/AG ESTRIADA 1/2 CIR DE 15mm,LARGO HEBRA 70cm	Unid.	1310	48	\$ 7,66	\$ 367,68	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIDIOXANONA MONOFILAMENTO 6-0 C/AG ESTRIADA 3/8 CIR DE 13mm LARGO HEBRA 75cm	Unid.	1310	48	\$ 18,33	\$ 879,84	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIGLACTINA 910,CALIBRE 0,CON AG.1/2 CIR.Po 25 mm.	Unid.	1310	144	\$ 5,57	\$ 802,08	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIGLACTINA 910,CALIBRE 0,CON AG.1/2 CIR.Po 35 mm.	Unid.	1310	120	\$ 5,53	\$ 663,60	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIGLACTINA 910,CALIBRE 1, CON AG.1/2 CIR.Po 35 mm.	Unid.	1310	312	\$ 5,58	\$ 1.740,96	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIGLACTINA 910,CALIBRE 1 CON AG.1/2 CIR.Po 40 mm.	Unid.	1310	612	\$ 5,58	\$ 3.414,96	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIGLACTINA 910,CALIBRE 2-0,CON AG.1/2 CIR.Po 25 mm.	Unid.	1310	144	\$ 5,57	\$ 802,08	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIGLACTINA 910,CALIBRE 2-0 CON AG.1/2 CIR.Po 35 mm.	Unid.	1310	48	\$ 5,58	\$ 267,84	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIGLACTINA 910,CALIBRE 3-0, CON AG.1/2 CIR.Po 25 mm.	Unid.	1310	312	\$ 5,57	\$ 1.737,84	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIGLACTINA 910,CALIBRE 4-0,CON AG.1/2 CIR.Po 25 mm.	Unid.	1310	72	\$ 5,57	\$ 401,04	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED. ARG. LIMITED	POLIPROPILENO MONOFILAMENTO N° 0,C/AG.1/2 CIR.Po 35 mm.	Unid.	1310	48	\$ 7,51	\$ 360,48	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	DROG.FARMATEC S.A.	POLIESTER DE POLIETILENO C/POLIBUTILATO.5.C/2 AG 3/8 CIR.DE 760mm X 75 cm de L	Unid.	1311	24	\$ 15,22	\$ 365,21	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	LINO N° 30	Ctel.	1312	10	\$ 21,35	\$ 213,50	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	LINO N° 40	Ctel.	1312	10	\$ 24,60	\$ 246,00	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	CIRUGIA LITO S.A.	Reparación: Una (1) Micrcentrifuga, Marca ROLCO, Modelo CH24. Laboratorio Central	Rep.	1313	1	\$ 459,90	\$ 459,90	Gtia.: 12 Meses
PENNA	21/09/2005	AMERICAN FIURE S.A.	AGUJA PERIDURAL 17G x 3,5. CON CATETER.	Unid.	1314	100	\$ 23,60	\$ 2.360,00	BIMESTRAL
PENNA	21/09/2005	JULIO HARYMBAT	Reparación: Nueve (9) Tijeras de Cirugia. Quirofano de Partos	Rep.	1315	1	\$ 114,00	\$ 114,00	Gtia.: 180 Dias

PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED.ARG.LIMITED	SUT.MEC.ENDO.CARTUCHO (DLU) C/BISTURI DE 30mm,COMPATIBLE C/INSTRUMENTO. ENDO GIA II 45 3,5	Unid.	1316	1	\$ 1.148,29	\$ 1.148,29	UN TRATAMIENTO
PENNA	21/09/2005	MALLINCKRODT MED.ARG.LIMITED	SUT.MEC. CIRCULAR CON YUNQUE REBATIBLE SISTEMA TIL-TOP DE 25 MM.	Unid.	1316	1	\$ 990,00	\$ 990,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	21/09/2005	GBA RAYOS X S.A.	Reparación: Un (1) Equipo Radioscopia Televisada, Marca MOBILEX. Quirofano U. IV	Rep.	1317	1	\$ 3.390,00	\$ 3.390,00	Gtia.: 30 Dias
PENNA	22/09/2005	RAYOS PIMAX S.R.L.	Reparación: Un (1) Sistema para Soportar el Contrapeso Long. Del Seriografo PHILLIPS. Diagnostico por Imágenes.	Rep.	1318	1	\$ 2.890,00	\$ 2.890,00	Gtia.: 180 Dias
PENNA	23/09/2005	DEL VECCHIO JUAN JOSE	Reparación: Dos (2) Sillas de Ruedas. U. IV	Rep.	1319	2	\$ 280,00	\$ 560,00	Gtia.: 180 Dias
PENNA	23/09/2005	DIGITAL DINAMIC SISTEM S.A.	Reparación: Un (1) Electrobisturi, Marca MINICOMP, Mod. UROSYSTEM. Quirofano U.IV	Rep.	1320	1	\$ 139,15	\$ 139,15	Gtia.: 30 Dias
PENNA	26/09/2005	FAB.ARG. DE PAP. TERMOSENSIBLE	PAPEL P/ELECTROENCEFALOGRAMA. Resma 245 x 100	Rsma.	1321	100	\$ 7,00	\$ 700,00	TRIMESTRAL
PENNA	26/09/2005	KOL MED DE S.G. CHARAF	ELECTRODOS DE AGUJA BIPOLARES PARA ELECTROMIOGRAFO. AGUJAS CORTAS	Unid.	1322	150	\$ 5,40	\$ 810,00	TRIMESTRAL
PENNA	26/09/2005	KOL MED DE S.G. CHARAF	ELECTRODOS DE AGUJA BIPOLARES PARA ELECTROMIOGRAFO. AGUJAS LARGAS	Unid.	1322	400	\$ 5,40	\$ 2.160,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/09/2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	ALIMENTO LIBRE DE LACTOSA. X Kilo. Mca. ADN	KGS.	1323	120	\$ 28,93	\$ 3.471,60	BIMESTRAL
PENNA	27/09/2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	CASEINATO DE CALCIO, SUPLEMENTO PROTEICO, Env X 250 grs.	Env.	1323	160	\$ 44,10	\$ 7.056,00	BIMESTRAL
PENNA	27/09/2005	LAB. BAGO S.A.	GRS.	Env.	1324	150	\$ 14,55	\$ 2.182,50	BIMESTRAL
PENNA	27/09/2005	OPTIMUS de CESAR ZAYAS	Reparación: Un (1) Microscopio binocular Marca PZO WARSYUMA. Hemoterapia	Rep.	1325	1	\$ 265,00	\$ 265,00	Gtia.: 180 Dias
PENNA	27/09/2005	DEL VECCHIO JUAN JOSE	Reparación: Un (1) Mezclador de VDRL. Hemoterapia.	Rep.	1326	1	\$ 230,00	\$ 230,00	Gtia.: 180 Dias
PENNA	27/09/2005	LAB. BAGO S.A.	LECHE MATERNIZ FORMULA INICIO P/LACT.ESTERIL.FORMULA LIQ. LISTA P/USAR. X 200 ML	Litro	1327	340	\$ 4,95	\$ 1.683,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/09/2005	LAB. BAGO S.A.	LECHE MATERNIZ FORMULA INICIO SIN LACTOSA. Lata x 400 grs.	Kilo	1327	4	\$ 54,70	\$ 218,80	TRIMESTRAL
PENNA	27/09/2005	SANCOR COOP. UN. LTDA.	LECHE FORMULA DE CONTINUACION DE 6 A 36 MESES. Env. x 800 Grs.	Kilo	1328	19	\$ 11,88	\$ 228,10	TRIMESTRAL
PENNA	27/09/2005	SANCOR COOP. UN. LTDA.	LECHE MATERNIZ FORMULA INICIO P/LACT DE BAJO PESO PREMAT.ESTERIL.FORMULA LIQ.L x 250 ML.	Litro	1328	68	\$ 6,40	\$ 432,00	TRIMESTRAL
PENNA	27/09/2005	SANCOR COOP. UN. LTDA.	LECHE MATERNIZ FORMULA INICIO DE 0 a 6 MESES. X 1 kgr.	Kilo	1328	12	\$ 13,85	\$ 166,20	MENSUAL
PENNA	28/09/2005	NITROX SRL	Reparación: Dos (2) Mesas de Cirugía. Quirofanos U. V y VI	Rep.	1329	1	\$ 4.480,00	\$ 4.480,00	Gtia.: 180 Dias
PENNA	28/09/2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	SISTEMA DE OSTEOSINTESIS DE 4,5 mm CON PLACAS Y TORNILLOS CORTICALES Y CANULADOS.	Unid.	1330	1	\$ 970,00	\$ 970,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	28/09/2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	SET DE ARTROSCOPIA: PUNTA SHEAVER FULL RADIUS 3,5 mm+PUNTA SHEAVER CUTTER 3,5 mm	Unid.	1331	1	\$ 795,00	\$ 795,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	28/09/2005	BIOTECHNOLOGY ARG. S.A.	VASTAGOS.	Unid.	1332	1	\$ 3.280,00	\$ 3.280,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	28/09/2005	ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	SISTEMA LINK PARA PLASTICA LCA CON TORNILLOS BAJO PERFIL Y GRAPA DISTAL PUNTA SHEAVER 5.0 ABRADER/PUNTA SHEAVER 4.5 FULL RADIUS	Unid.	1333	1	\$ 4.100,00	\$ 4.100,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	28/09/2005	GREEN MED SRL	JERINGA DESC. ESTERIL DE 3 ELEMENTOS, S/A, 60cc.	Unid.	1334	700	\$ 0,68	\$ 476,00	TRIMESTRAL
PENNA	28/09/2005	BRAS MED S.A.	Reparación: Un (1) Ventilador de Anestesia, Marca TAKAOKA 677. Anestesiologia.	Rep.	1335	1	\$ 621,94	\$ 621,94	Gtia.: 90 Dias
PENNA	28/09/2005	ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS Y TORNILLOS DE 3,5 MALEOLARES, CANULADOS Y ARANDELA	Unid.	1336	1	\$ 890,00	\$ 890,00	UN TRATAMIENTO
PENNA	29/09/2005	MICROMEDICAL S.A.	Reparación: Un (1) Oxímetro de Pulso, Marca MICROMEDICAL. U.T.I.	Rep.	1337	1	\$ 401,35	\$ 401,35	Gtia.: 180 Dias
PENNA	29/09/2005	FADA PHARMA	OCITOCINA 5UI AMP x 1ml.	Amp.	1338	1400	\$ 0,40	\$ 560,00	TRIMESTRAL
PENNA	29/09/2005	TECNO NOVA SA	Reparación: Un (1) Desfibrilador, Marca BEXEN. Guardia.	Rep.	1339	1	\$ 340,00	\$ 340,00	Gtia.: 180 Dias
PENNA	29/09/2005	STERI LAB S.R.L.	SERVICIO DE ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO, INCLUYE LA PROVISION DE CAJAS DE 50 CM. X 30 CM. X 30 CM-	Cjas.	1340	80	\$ 34,80	\$ 2.784,00	TRIMESTRAL

Repartición	Pcio.Unit.	Cant.	Total	Unid	NºO.C.	Razón Social	DESCRIPCION	F.COMPRA	EVOLUCION
INT. PASTEUR	1192,58	2	\$ 2.385,16	U	24/05	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTI INMUNOGLOBULINA G	01/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	638,00	2	\$ 1.276,00	FCOx500g	25/05	QUIMICA EROVNE S.A.	MEDIO DE LEPTOSPIRA EMJH 50GRS	05/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	3425,00	1	\$ 3.425,00	CAJA X6U	25/05	QUIMICA EROVNE S.A.	LEPTOSPIRINA ENRICHMENT FCOS X100	05/06/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$ 541,02	2	\$ 1.082,04	U	26/2005	TECNOLAB SA	MICROPIPETA AUTOM. DE VOLUMEN VARIABLE	13/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	662,07	2	\$ 1.324,14	EQUIPOX50 DET	26/2005	TECNOLAB S.A.	REACTIVO P/DETERMINACION E ANTIGENO DE CLAMIDIAS	13/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	1300,00	1	\$ 1.300,00	EQUIPOX96DE T	27/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO P/DETERMINACION DE ANTIC ANTIRRABI EN SUERO	26/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$ 1.096,95	1	\$ 1.096,95	EQUIPO	28/2005	TECMOLABS.A.	REACTIVO SEROLOGIA PARA TOXOCARIASIS	26/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	14,03	20	\$ 280,60	°	34827	PROVEEDURIA MEDICA SRL	TIJERA 16CM(6 1/2)MODELO METZENBAUM	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	4	20	\$ 80,00	U	34826	INSTRUEQUIPOS S.A.	PINZA DISECCION ADSON	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$ 15,80	20	\$ 316,00	U	34826	INSTRUEQUIPOS S.A.	PORTA AGUJAS MAYOR HEGAR 18CMS	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$ 5,50	20	\$ 110,00	U	34826	INSTRUEQUIPOS S.A.	PINZA DISECCION 16 CM	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	3,55	20	\$ 71,00	U	34824	NIEVAS CARLOS ALBERTO	MANGO DE BISTURI 4 METALICO	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	13,40	20	\$ 268,00	U	34824	NIEVAS CARLOS ALBERTO	SEPARADOR DE FARABEUF	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	8,55	20	\$ 171,00	U	34824	NIEVAS CARLOS ALBERTO	TIJERA PARA PREPARACION 15CM	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	6,90	80	\$ 552,00	U	34824	NIEVAS CARLOS ALBERTO	PINZA PARA COMPRESAS,PINZA DE CAMPO	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$ 23,07	40	\$ 922,00	U	34824	NIEVAS CARLOS ALBERTO	PINZA PARA TEJIDOS Y ORGANOS16 CM	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$8,34	60	500,40	U	34824	NIEVAS CARLOS ALBERTO	PINZA RECTA 12CMS	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$8,34	60	500,40	U	34824	NIEVAS CARLOS ALBERTO	PINZA CURVA 12 CMS	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	8,75	40	\$ 350,00	U	34824	NIEVAS CARLOS ALBERTO	PINZA HEMOSTATICA 14CMS RECTA	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	8,75	40	\$ 350,00	U	34824	NIEVAS CARLOS ALBERTO	PINZA HEMOSTATICA 14CMS CURVA	14/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	29,50	88	\$ 2.596,00	U	33600	PROVEA INDUMENTARIA	GUARDAPOLVO MASCULINO	05/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	34,20	28	\$ 957,60	U	33600	PROVEA INDUMENTARIA	AMBO DE USO ASISTENCIAL REUSABLE	05/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$ 34,20	52	\$ 1.778,40	U	33600	PROVEA INDUMENTARIA	AMBO DE USO ASISTENCIAL REUSABLE	05/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$ 16,40	24	\$ 393,60	U	33600	PROVEA INDUMENTARIA	CAMISA PARA TRABAJO MASCULINA MC	05/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$ 17,50	24	\$ 420,00	U	33600	PROVEA INDUMENTARIA	PANTALON DE TRABAJO 2 BOLSILLOS	05/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$ 28,00	4	\$ 112,00	U	3360	PROVEA INDUMENTARIA	CAMISA DE VESTIR FEMENINA	05/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$ 28,50	28	\$ 798,00	U	3360	PROVEA INDUMENTARIA	GUARDAPOLVO FEMENINO MCORTA	05/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$28,5	58	\$ 1.653,00	U	33600	PROVEA INDUMENTARIA	GUARDAPOLVO FEMENINO M LARGA	05/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$27,60	26	\$ 717,60	U	33600	PROVEA INDUMENTARIA	CALZADO BOTA	05/09/2005	NORMAL
INT. PASTEUR	\$239	6	\$ 1.434,00	U	34829	ADALBERTO B.DILORENZI	MEGAFONO	14/09/2005	NORMAL

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	Nº DE O/C	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCIÓN DE LA UTILIZACIÓN
LAGLEYZE	07/09/2005	MICROMEDICA EPSILON S.R.L.	LAMPARA PARA LAMPARADE HENDIDURA HAAG STRAIT 900 6V 4,5 ABT	Unidad	103/05	6	\$ 145,200	\$ 871,20	6
LAGLEYZE	07/09/2005	MICROMEDICA EPSILON S.R.L.	LAMPARA PARA CAMPIMETRO marca HUMPHREY SYSTEMS modelo 750 serial 750 7449 , de estímulos halógena 12V30W	Unidad	103/05	1	\$ 254,100	\$ 254,10	1
LAGLEYZE	07/09/2005	MICROMEDICA EPSILON S.R.L.	Por "la reparación a nuevo"de la Lámpara de hendidura mca. Shin Nippon, serie n°:20814, inventario n°: 2502 (Servicio Giardia) a la que se le realizará la Reparación del Sistema x-yProvisión del vidrio visor de distintos diafragma Provisión de placa antihalo Provisión de oculares 10x	Unidad	104/05	1	\$ 1.839,20	\$ 1.839,20	1
LAGLEYZE	07/09/2005	MICROMEDICA EPSILON S.R.L.	Por "la reapaación a nuevo"del Auto kerato refractómetro KR-3000, serie n°: KA 2755, inventario n°: 1820 (Consultorio 1º Piso) al que se le realizará lo sgte:Reparación del selector de cambio de ojo	Unidad	104/05	1	423,50	423,50	1
LAGLEYZE	07/09/2005	KRON ROWELL	Por "la reparación a nuevo"de un Tonómetro de mano mcaKowa, modelo HA-1, serie n°:1-11767, inventario n: 2328 (Servicio Guardia) al que se le realizará lo sgte: Colocación de portafiltroColocación de filtro azul cobaltoCalibración Pulido de la Limpieza, , lubricación y ajustesGrls de la unidad	Unidad	105/05	1	330,00	330,00	1
LAGLEYZE	07/09/2005	KRON ROWELL	Por "la reparación a nuevo"de una Lámpara de hendidura mca. Neitz, modelo SL-H2, sin número de serie visible, inventario n°: 1839 (Servcio Guardia) a la que se le realizará lo sgte:Cambio de disco de fricción Cambio de platina de fricciónColocación de apoya mentoneraReparación de disco de diafragmaReparación del portálámparasLimpieza y lubricación de la columna de iluminacionLimpieza y lubricación del cabezal opticoLimpieza, lubricación y ajuste de la unidad.	Unidad	105/05	1	570,00	570,00	1
LAGLEYZE	07/09/2005	KRON ROWELL	Por "la reparación a nuevo"de una Lámpara de hendidura mca. 112051, inventario n°: 1835 (Servicio Guardia) a la que se le Shin Nippon, serie n°:realizará lo sgte:Cambio de disco de fricción Cambio de platina de fricción Colocación de tornillo de freno Colocación de apoya mentoneraReparación de mecanismo de Cambio de 1x y1.6x del cabeza OpticoReparación del disco de diafragmasReparación del circuito de alimentación de baja tensiónLimpieza de la columna de iluminaciónLimpieza del cabezal óptico Limpieza, lubricación y ajustes gcales de la unidad	Unidad	105/05	1	440,00	440,00	1
LAGLEYZE	07/09/2005	KRON ROWELL	Por "la reparación a nuevo"de un Tonómetro de mano mca.Clement Clark, modelo Perkins MK2 CE 120, sin número de serie visible, inventario n°: 2520.2 (Servicio Guardia) al que se le realizará lo sgte:Reparación del brazo porta prismaColocacación de porta filtrosColocación de filtros azul cobaltoCalibración Limpieza, calibración y asjustes gcales de la unidad.	Unidad	105/05	1	440,00	440,00	1
LAGLEYZE	08/09/2005	JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.A.	SUTURA - De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 7/0 (00000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.4 a 6.5mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.Código 1740. Marca: Ethicon.	Sobre	107/05	144	\$ 31,430	\$ 4.525,92	11
LAGLEYZE	12/09/2005	FARMASUN	ATROPINA, SULFATO - De1 mg como sulfato Inyectable x 1 ml Marca: Biol	Ampolla	108/05	100	\$ 0,350	\$ 0,350	21
LAGLEYZE	12/09/2005	FARMASUN	NITROGLICERINA - De 25 2 mg/5ml Inyectable x 5mlMarca: Dr.Gray/Northia	Ampolla	108/05	8	\$ 1,190	\$ 9,52	2
LAGLEYZE	12/09/2005	FARMASUN	AMIODARONA - De 150 mg2 Inyectable x 3 mlMarca: Klonal	Ampolla	108/05	10	\$ 0,375	\$ 3,75	3
LAGLEYZE	12/09/2005	FARMASUN	ATROPINA, SULFATO - Atropina, sulfato 1 % Colirio x 5 ml	Frasco Gotero	108/05	120	\$ 10,250	\$ 1.230,00	65
LAGLEYZE	12/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	CAFEINA - Al 25 % Ampolla x 1 ml. Marca: Larjan	Ampolla	109/05	100	\$ 0,570	\$ 57,00	34
LAGLEYZE	14/09/2005	CENTRO O. CASIN SRL	CANULA DE INTUBACION NASAL DE SILICONA, DE UN SOLO CANAL, DE 40 MM. LARGO Y 0,64 MM. DE DIAMETRO (MINIMONOKA)Marca Minimonoka FCI (origen Francia)	Unidad	110/05	2	\$ 363,000	\$ 726,00	2
LAGLEYZE	14/09/2005	ISKOWITZ INSTRUMENTAL	LENTE INTRAOCULAR LIO) - Para facomulsificación circular, un diámetro de 5,5 mm de 1 pieza. Con asas en C, u ovales de 6 x 5 mm de 3 piezas de polimetil metaacrilano (PMMA) azules.Con rango de Dioptría-6 a más 34 – Marca US-IOL	Unidad	111/05	8	\$ 53,180	\$ 425,44	8
LAGLEYZE	14/09/2005	ISKOWITZ INSTRUMENTAL	LENTE INTRAOCULAR (LIO) - Para cirugía extracapsular circular, un diámetro de 7 mm de 3 piezas. Con asas de polimetil metaacrilano (PMMA) azules en forma de J y dos orificios de rotación, con rango de Dioptría-6 a Marca: US-IOL	Unidad	111/05	8	\$ 53,180	\$0,00 a prestamo	8
LAGLEYZE	14/09/2005	ISKOWITZ INSTRUMENTAL	LENTE INTRAOCULAR LIO) - Multiflexible, con 4 puntos de apoyo, para cámara anterior Marca: US-IOL	Unidad	111/05	1	\$ 53,180	\$0,00 a prestamo	1

LAGLEYZE	14/09/2005	ISKOWITZ INSTRUMENTAL	PERFLUORO DE CARBONO- Líquido De 100% de pureza, estéril densidad 1,90 - 1,93 g/cm3 para uso intraocular en retinopatías frasco de 5 ml Marca: ARCAD	Unidad	111/05		1	\$ 354,530	\$ 354,530		1
LAGLEYZE	14/09/2005	CENTRO O. CASIN SRL	TREPANO DE BARROW . De 7,50 mm de diámetro, con corte de 0,25 mm en 360°, radial de vacío, trépano de acero para trasplante de córnea, mango de material plástico para uso medicinal, descartable para uso oftalmológico – Marca: Jedmed (origen USA)	Unidad	112/05		9	\$ 290,000	\$ 2.610,00		9
LAGLEYZE	14/09/2005	CENTRO O. CASIN SRL	PUNCH DE BARROW. De 7,75 mm de diámetro, sin vacío con soporte de material plástico, apto para uso medicinal y corte de acero para uso oftalmológico. Marca: Jedmed (origen USA)	Unidad	112/05	u9		\$ 290,000	\$ 2.610,00		9
LAGLEYZE	15/09/2005	MACOR INSUMOS HOSPITALARIOS SRL	REVELADOR RADIOGRAFICO Para proceso manual	Envase	113/05		4	\$ 36,06	\$ 144,24		2
LAGLEYZE	15/09/2005	FAB.ARG.DE PAP.TERMOSENS.SRL	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO Con grilla impresa. Impresión externa Apto para uso en aparato FUKUDA Visocardine de 50 mm de ancho x 30 m de largo	Rollo	114/05		80	\$ 2,70	\$ 216,00		22
LAGLEYZE	22/09/2005	KRON ROWELL	Oftalmoscopio binocular Indirecto (Servicio Retina)Al que se le realizará: Colocación de fuente de Alimentación regulable, Cambio de conectores de Alimentación, Calibración de fuente y cabezal óptico Limpieza, lubricación y ajustes generales de la Unidad	Unidad	115/05	u 1		\$ 650,00	\$ 650,00		1
LAGLEYZE	22/09/2005	KRON ROWELL	Autoquerato Refractómetro Servicio Consultorios Externos) Al que se le reparará la impresora	Unidad	115/05		1	\$ 680,00	\$ 680,00		1
LAGLEYZE	22/09/2005	SIEM - ELECTRO MEDICINA INTEGRAL	Espectrofotómetro marca Metrolab, modelo 325, serie n°: 8705405, inventario n°: 1671 (Servicio Laboratorio)Al que se le realizará :Desarme completo de la Unidad. Incorporación de plaqueta Electrónica de fotomultiplicador Cambio de lámpara halógena De 6v 10w Cambio de potenciómetro Mutivueltas de calibración Cambio de tuberías de puente De muestras Armado completo y puesta en Funcionamiento.	Unidad	116/05		1	\$ 775,00	\$ 775,00		1
LAGLEYZE	22/09/2005	SIEM - ELECTRO MEDICINA INTEGRAL	Baño termostático marca Metrolab, modelo 610, serie n°: 8705605, inventario n°: 1692 b) (Servicio Laboratorio)Al que se le realiza Eliminación de ruidos de Motor homogeneizador Reparación de control de Velocidad Cambio de tuberías.	Unidad	116/05		1	\$ 120,00	\$ 120,00		1
LAGLEYZE	22/09/2005	SIEM - ELECTRO MEDICINA INTEGRAL	Baño termostático marca Copreva, serie n°: 22514, inventario n°: 1692 a) (Servicio Laboratorio)Al que se le realizará :Cambio de termostato limpieza general.	unidad	116/05		1	\$ 170	\$ 170		1
LAGLEYZE	22/09/2005	SIEM - ELECTRO MEDICINA INTEGRAL	Centrífuga de mesa marca Veifben, serie n°: 202, inventario n°: 1666 (Servicio Laboratorio)Al que se le realizará :Cambio de resistencia :Calefactora Cambio de termostato Cambio de llave de encendido Cambio de ojo de buey indicador De encendido.	Unidad	116/05		1	\$ 290,00	\$ 290,00		1
LAGLEYZE	30/09/2005	LH DE HUGO LUPKIN	TUBO EN T (TEE FITTING) Tipo marca AMO modelo Diplomate om 15 Estéril, reesterilizable en autoclave hasta 20 veces ,correspondientes al facoemulsificador. MARCA AMO – Modelo Diplomate.		117/05		2	\$ 600,000	\$ 600,000		2
LAGLEYZE	30/09/2005	TRO-PAK S.A.	TIRAS CONTROL INTERNOPARA ESTERILIZACION POR CALOR HUMEDO - Tiras con doble control químico Tiras para control interno, de esterilización por calor húmedo (vapor). Tiras de 13 cm a 14 cm de largo por 1,5 cm de ancho (+/- 5%), con doble control químico de viraje neto y definido. Marca TRO PAK	Tiras	118/05		2000	\$ 0,024	\$ 48,00		600

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
GUTIERREZ	1-9-2005	ABBOTT LAB. ARGENTINA S.A.	ANTICUERPO CONTRA HTLV Detección, método micro Elisa	Det	1565	1728	\$ 6,05	\$ 10.454,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método hemoaglutinación indirecta (HAI) El método utiliza como soporte glóbulos rojos nucleados sensibilizados de aves o mamíferos tratados con formol y cuya membrana ha sido modificada con ácido	DET	1566	1728	\$ 0,82	\$ 1.416,96	
GUTIERREZ	1-9-2005	IP MAGNA S.A.	ARPONES REABSORBIBLES.Paciente: VALDEZ, Brian Adrián. Edad: 11 años. Diagnóstico: Secuela de lesión cerebral no evolutiva. □ Fecha de cirugía: 02-09-2005.	u	1567	2	\$ 1.290,00	\$ 2.580,00	PACIENTE INTERNADO
GUTIERREZ	1-9-2005	CIDOB S.A.	Par de zapatos Ortopedicos con contrafuerte riguido Taco risser cuña posterior interna 5 mm y cuña anterior externa de 2 mm , numero Holgado	Par	1568	1	\$ 140,00	\$ 140,00	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	1-9-2005	CIDOB S.A.	Par de zapatos Ortopedicos contrafuerte rigido Taco risser con cuñadesmontada posterior interna de 4 mm , anterior externa de 2mm numero Holgado Pte. Barboza Nancy	Par	1568	1	\$ 140,00	\$ 140,00	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	1-9-2005	CIDOB S.A.	Par de zapatos Ortopedicos contrafuerte rigido taco risser cuña desmontado posterior interna de 4 mm, anterio externa de 2 mm, numero holgado	Par	1568	1	\$ 140,00	\$ 140,00	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	MULTICALIBRADOR para la distintas determinaciones	Unidad	1569	1	\$ 288,84	\$ 288,84	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	AMILASA para autoanalizador	equipo	1569	1	\$ 1.139,10	\$ 1.139,10	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA . Total para autoanalizador. nO MENOS DE 1200 DET X EQUIPO	Equipo	1569	1	\$ 552,12	\$ 552,12	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Reactivo para Proteina en LCR U/CSF	Equipo	1569	3	\$ 236,86	\$ 710,57	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Calibrador para Proteinas LCR Preciset U/CSF	Unidad	1569	1	\$ 849,42	\$ 849,42	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CONTROL para proteínas LCR U/CSF	Unidad	1569	1	\$ 2.483,20	\$ 2.483,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PCR ultrasensible . Reactivo para autoanalizador Reactivos originales	Equipo	1569	1	\$ 1.033,63	\$ 1.033,63	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CalibrDOR para PCR ultrasensible reactivos originales	unidad	1569	1	\$ 794,24	\$ 794,24	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	LAMPARA Para aparato autoanalizador tipo Hitachi 902	U	1569	2	\$ 646,59	\$ 1.293,18	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	MICROALBUMINURIA para autoanalizador reactivos originales	Equipo	1569	1	\$ 1.181,02	\$ 1.181,02	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	LACTICO DE HIDROGENASA Determinación, en suero y otros líquidos biológicos por método cinético ultravioleta, para autoanalizador	Equipo	1569	1	\$ 409,98	\$ 409,98	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	COLINESTERASA Sustrato butiril-colina,para autoanalizador reactivos originales	Equipo	1569	1	\$ 1.009,93	\$ 1.009,93	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CPK para autoanalizador Reactivos originales	Equipo	1569	1	\$ 706,80	\$ 706,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Líquido de limpieza tipo MULTICLEAN para autoanalizador Reactivos originales	Unidad	1569	6	\$ 116,71	\$ 700,28	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Líquido detergente para autoanalizador tipo Hitergente	Unidad	1569	3	\$ 481,88	\$ 1.445,65	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Papel para Autoanalizador x rollo Reactivos originales	Unidad	1569	20	\$ 7,30	\$ 145,90	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Cinta para impresión para autoanalizador reactivos originales	Unidad	1569	1	\$ 77,92	\$ 77,92	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Calibrador para ASTO tipo PAC para autoanalizador reactivos originales	Unidad	1569	1	\$ 1.060,14	\$ 1.060,14	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Control NORMAL para amonio reactivos originLES	Unidad	1569	1	\$ 651,77	\$ 651,77	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Control Patológico AMONIO reactivos originales	Unidad	1569	1	\$ 651,77	\$ 651,77	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	INFLIXIMAB 100mg.	Frasco ampolla	1570	4	\$ 2.450,00	\$ 9.800,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	1-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	REPARACION OXIMETRO NELLCOR MODELO NPB 190 N° DE SERIE 21691086 DESARME E INSPECCION TECNICA DE LA UNIDAD , LIMPIEZA INTERNA, REEMPLAZO DE TAPA SUPERIOR, ARMADO Y CONTROL. GARANTIA 6 MESES	U	1571	1	\$ 428,82	\$ 428,82	REPARACION
GUTIERREZ	1-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	REPARACION OXIMETRO NELLCOR, MODELO NPB 190, N° DE SERIE 21691132. DESARME E INSPECCION TECNICA DE LA UNIDAD, LIMPIEZA INTERNA, REEMPLAZO DE TAPA SUPERIOR, ARMADO Y CONTROL FUNCIONAL. REPUESTO TOP ENCLOSURE WITH MEMBRANA SWITCH GARANTIA 6 MESES	U	1571	1	\$ 428,82	\$ 428,82	REPARACION
GUTIERREZ	2-9-2005	SOLUCIONES MAXILOFACIALES S.A.	Placa de reconstrucción mandibular 2,0 mm x 20 orificios recta (c/rosca en placa)	u	1573	1	\$ 2.907,33	\$ 2.907,33	
GUTIERREZ	2-9-2005	SOLUCIONES MAXILOFACIALES S.A.	Tornillos doble rosca tipo unilock. □ Paciente: CHAVEZ, Julieta. □ Diagnóstico: Tumoración quística mandibular con riesgo de fractura. □	u	1573	12	\$ 0,00	\$ 0,00	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	2-9-2005	GRIFOLS ARG. S.A.	VALIDACION CABINA ESTERIL COMPLETA □ BIO II A.	U	1574	1	\$ 860,00	\$ 860,00	
GUTIERREZ	2-9-2005	Cirugía Alemana S.A.	TERMINAL CUDA 1.2 BIONIX	U	1575	1	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	2-9-2005	Cirugía Alemana S.A.	TERMINAL FULL RADIUI 1.2 BIONIX □	U	1575	1	\$ 1.750,00	\$ 1.750,00	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	2-9-2005	Cirugía Alemana S.A.	ALQUILER DE EQUIPO MOTORIZADO □	U	1575	1	\$ 4,50	\$ 4,50	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	2-9-2005	Cirugía Alemana S.A.	PEQUEÑOS ARTICULACIONES	U	1575	1	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	2-9-2005	Cirugía Alemana S.A.	TERMINAL CUDA 5.5 BIONIX	U	1575	1	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	2-9-2005	Cirugía Alemana S.A.	TERMINAL FULL RADIUS 5.5 BIONIX	U	1575	1	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	2-9-2005	Cirugía Alemana S.A.	HEMOSUCTOR VALVULADO	U	1575	1	\$ 80,00	\$ 80,00	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	2-9-2005	Cirugía Alemana S.A.	VENDA ELASTICA	U	1575	1	\$ 4,50	\$ 4,50	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	2-9-2005	FARMED S.A.	VORICONAZOL 200mg.	comp.	1576	90	\$ 130,55	\$ 11.749,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	CEFALEXINA De 500 mg	Comprimido	1577	504	\$ 0,16	\$ 80,64	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	ACETAZOLAMIDA De 250 mg	Comprimido	1578	200	\$ 0,89	\$ 178,00	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	2-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	BACLOFENO De 10 mg	Comprimido	1578	1500	\$ 0,74	\$ 1.110,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	DEXAMETASONA De 4 mg	Comprimido	1578	200	\$ 1,29	\$ 258,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	MIDAZOLAM De 15 mg	Comprimido	1578	20	\$ 1,28	\$ 25,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	NAPROXENO naproxeno sodico 550 mg (equivalente a 500 mg de naproxeno)	Comprimido	1578	500	\$ 0,26	\$ 130,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	PIRIDOSTIGMINA De 60 mg	Comprimido	1578	300	\$ 1,26	\$ 378,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	MESALAZINA De 500 mg	Comprimido	1578	1000	\$ 1,98	\$ 1.980,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	NIFEDIPINA De 20 mg capsula	Cápsula	1578	100	\$ 0,44	\$ 44,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	FARMED S.A.	SALBUTAMOL, SULFATO + IPRATROPIO BROMURO Cada 2,5 ml: salbutamol sulfato 3mg + ipratropio bromuro 0,5mg Solución para nebulizar x 2,5 ml	Frasco	1579	200	\$ 0,56	\$ 112,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	FARMED S.A.	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto	Comprimido	1579	1000	\$ 0,10	\$ 104,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	FARMED S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg	Comprimido	1579	200	\$ 0,04	\$ 7,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	FARMED S.A.	IBUPROFENO De 400 mg	Comprimido	1579	1000	\$ 0,04	\$ 40,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	IPRATROPIO, BROMURO Al 0,025 % Solución para nebulizar x 20 ml	Frasco gotero	1580	300	\$ 4,50	\$ 1.350,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	PROSTAGLANDINA E1 (0.5 mg/ml) amp. x 1 ml. (t/Prosilina VR)	ampolla	1580	30	\$ 277,30	\$ 8.319,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	AGENOCUMAROL De 4 mg	Comprimido	1580	300	\$ 0,43	\$ 129,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	URSOSESOXICOLICO, ACIDO De 150 mg	Comprimido	1580	300	\$ 0,70	\$ 210,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	ALLOPURINOL De 100 mg	Comprimido	1580	1000	\$ 0,17	\$ 168,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	AZATIOPRINA De 50 mg	Comprimido	1580	500	\$ 0,47	\$ 236,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	DEFLAZACORT De 30 mg	Comprimido	1580	20	\$ 4,70	\$ 94,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	ENALAPRIL, MALEATO De 2,5 mg	Comprimido	1580	200	\$ 0,19	\$ 38,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LAB. FABRA S.R.L.	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 250 mg, Vit B6 250 mg y Vit B12 3 mg Comprimido laqueado.	Comprimido	1581	1000	\$ 0,13	\$ 130,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LAB. FABRA S.R.L.	OMEPRAZOL De 10 mg	Comprimido	1581	500	\$ 0,16	\$ 80,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	LAB. FABRA S.R.L.	HIERRO, SULFATO De 200 mg	Comprimido	1581	1000	\$ 0,09	\$ 90,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	PHARMOS S.A.	FLUTICASONA De 125 mcg Aerosol x 120 dosis	Aerosol	1582	100	\$ 34,70	\$ 3.470,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	PHARMOS S.A.	FLUTICASONA De 125 mcg Aerosol x 60 dosis	Aerosol	1582	100	\$ 34,70	\$ 3.470,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	PHARMOS S.A.	FLUTICASONA De 250 mcg Aerosol x 60 dosis	Aerosol	1582	200	\$ 37,00	\$ 7.400,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	PHARMOS S.A.	FLUTICASONA De 250 mcg Aerosol x 120 dosis	Aerosol	1582	200	\$ 37,00	\$ 7.400,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	PHARMOS S.A.	SALMETEROL 25 MCG-FLUTICASONA De 125 mcg Aerosol x 120 dosis	Aerosol	1582	200	\$ 38,00	\$ 7.600,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	PHARMOS S.A.	SALMETEROL 25 MCG-FLUTICASONA De 250 mcg Aerosol x 120 dosis	Aerosol	1582	200	\$ 43,00	\$ 8.600,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	PHARMOS S.A.	ERITROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 2000 UI Inyectable liofilizado + ampolla solvente x 1 ml.	Frasco Ampolla	1582	60	\$ 8,70	\$ 522,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	PHARMOS S.A.	HIDROCLOROTIAZIDA De 50 mg	Comprimido	1582	500	\$ 0,06	\$ 28,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	PHARMOS S.A.	SALBUTAMOL, SULFATO Al 0,5 % Solución para nebulizar x 20 ml, frasco color caramelo	Frasco gotero	1582	2000	\$ 2,40	\$ 4.800,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	EGLIS Drogueria S.A	DESMOPRESINA ACETATO De 0,2 mg	Tableta	1583	700	\$ 3,58	\$ 2.506,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	EGLIS Drogueria S.A	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg	Comprimido	1583	100	\$ 0,04	\$ 3,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	SIFAR ARGENTINA S.A.	GAMMAGLOBULINA ESPECIFICA C/VARICELA De 125 UI Ampolla x 5 ml	Ampolla	1584	10	\$ 705,16	\$ 7.051,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	TRIPTORELINA De 3,75 mg Inyectable + kit de aplicación	Frasco ampolla	1585	40	\$ 498,00	\$ 19.920,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	REDIMER S.A.	ADHESIVO HEMOSTATICO FISIOLÓGICO TERMOTRATADO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Por 2 ml	Kit	1586	2	\$ 588,78	\$ 1.177,56	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	5-9-2005	ORTOPEDIA ALEMANA S.A.	SISTEMA DE CONTENEDOR	U	1587	1	\$ 1.950,00	\$ 1.950,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	5-9-2005	PLAS-BOL S.A.	"Bolsas de residuos, en film de polietileno virgen de baja densidad de 50 (cincuenta) micrones de espesor (+/- 5 micrones), de color verde, con fuelle. Ancho: 60 cm. (+/- 1 cm.). Largo: 90 cm. (+/- 1 cm.). SOLICITAR MUESTRA DE BOLSA ENTERA." □	U.	1588	4500	\$ 0,39	\$ 1.755,00	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	5-9-2005	PLAS-BOL S.A.	"Bolsas de residuos, en film de polietileno virgen de baja densidad, de 80 (ochenta) micrones de espesor (+/- 5 micrones) de color verde, con fuelle. Ancho: 90 cm. (+/- 1 cm.). Largo: 105 cm. (+/- 1 cm.). EN 3 (TRES) ENTREGAS MENSUALES E IGUALES. SOLICITAR MUESTRA DE BOLSA ENTERA CON LAS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS."□	U.	1588	4500	\$ 1,11	\$ 4.972,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	5-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CESTILLA PARA CUBETA DE TINCION Para 26 portaobjetos, de plástico, con manija	U	1589	3	\$ 39,00	\$ 117,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	5-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CAJA PARA PORTAOBJETO Con tapa, de plástico	U	1589	20	\$ 14,53	\$ 290,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	5-9-2005	GBO Argentina S.A.	CAJA PARA ARCHIVO DE PREPARADOS HISTOLOGICOS DE CARTON DE 16 X 30 X8 Cm. CON 4 SEPARACIONES, CON CAPACIDAD PARA 1000 PORTAOBJETOS.	U	1590	40	\$ 5,81	\$ 232,32	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	5-9-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	IRMI Glucenasa 400UI	Vial	1591	4	\$ 5.594,40	\$ 22.377,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	6-9-2005	LENERDIT S.A.	PAÑAL DESCARTABLE Para bebés, con corte anatómico y bordes elastizados, cintas adhesivas replegables, tamaño mediano, para chicos de 5,5 a 10 Kgrs. (± 1 Kgr.). En paquetes de no más de 12 unidades. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e interior de tela no tejida (nonwoven) y una capa intermedia de celulosa virgen con superabsorbente. Los materiales empleados deberán cumplir las siguientes funciones: Polietileno: evita el traspaso de líquidos y su derrame. Tela no tejida: permite el pasaje de líquidos. Deberá poseer una capa superior de papel tissue. Celulosa: absorbe los líquidos (manto). Superabsorbente: incrementa la	U	1594	30000	\$ 0,17	\$ 5.100,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	6-9-2005	LENERDIT S.A.	PAÑAL DESCARTABLE Para bebés, con corte anatómico y bordes elastizados, cintas adhesivas replegables, tamaño extragrande, para chicos de más de 13 Kgrs. (± 1 Kgr.). En paquetes de no más de 9 unidades. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e interior de tela no tejida (nonwoven) y una capa intermedia de celulosa virgen con superabsorbente. Los materiales empleados deberán cumplir las siguientes funciones: Polietileno: evita el traspaso de líquidos y su derrame. Tela no tejida: permite el pasaje de líquidos. Deberá poseer una capa superior de papel tissue. Celulosa: absorbe los líquidos (manto). Superabsorbente: incrementa la absorción y retención de líquidos.	U	1594	24000	\$ 0,23	\$ 5.424,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	6-9-2005	LENERDIT S.A.	PAÑAL DESCARTABLE Para adultos, recto, con gel, grande. En paquetes de no más de 20 unidades. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Realizado con una capa exterior de polietileno e interior de tela no tejida (nonwoven)	U	1594	12000	\$ 0,41	\$ 4.908,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	6-9-2005	Miguel Antonio Piraino	MANGA DE LYCRA PARA MIEMBRO IZQUIERDO CON BANDEROLA	U	1595	1	\$ 100,00	\$ 100,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	6-9-2005	Miguel Antonio Piraino	CALZA DE LYCRA	U	1595	1	\$ 197,00	\$ 197,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	6-9-2005	Miguel Antonio Piraino	CONFORMADOR DE SILICONA PARA MIEMBRO SUPERIOR IZQUIERDO	U	1595	1	\$ 350,00	\$ 350,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	6-9-2005	Miguel Antonio Piraino	PLACA DE SILICONA DE 10 X 20	U	1595	1	\$ 74,00	\$ 74,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	FARMED S.A.	POTASIO, CLORURO De 750 mg (equivalente a 10mEq.)	Comprimido	1596	850	\$ 0,49	\$ 416,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MAX PHARMA S.R.L.	VORICONAZOL 200mg. IV	Frasco ampolla	1597	84	\$ 436,90	\$ 36.699,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	ANFOTERICINA B Dispersión Coloidal De 50mg. liofilizado	Frasco ampolla	1598	200	\$ 430,00	\$ 86.000,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	AGAR CANDIDA Medio sólido. Para preparar 5000 ml	Envase x 250 g	1599	1	\$ 1.796,00	\$ 1.796,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	CROMAGAR ORIENTACION PARA MRSA	Frasco x 500 grs	1599	1	\$ 1.490,00	\$ 1.490,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE CEFOTAXIMA ALTO RANGO (STRIP) Para determinación de Concentración Mínima Inhibitoria (CMI 0,016-256 mg/ml) en medio sólido	Envase x 100 tiras	1600	1	\$ 1.258,00	\$ 1.258,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	TIRA CON GRADIENTE DE CONCENTRACION DE PENICILINA, RANGO: 0.002-32 µG PARA CIM EN MEDIO SOLIDO	pack x 100 tiras	1600	1	\$ 1.258,00	\$ 1.258,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	SKIM MILK, T/OXOID	Envase x 500 grs.	1600	1	\$ 134,00	\$ 134,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA + CLAVULANICO De 30/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	1600	6	\$ 13,60	\$ 81,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CEFOTAXIMA + CLAVULANICO Para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos	1600	2	\$ 13,60	\$ 27,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	LATEX AGLUTINACION Para streptococcus A-B-C-G-D-F con enzima extracción	Envase x 50 DET	1601	1	\$ 489,81	\$ 489,81	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	AGAR XLD- placa preparada t/bioMerieux. ENTREGA SEMANAL	Caja x 20 placas	1601	12	\$ 50,40	\$ 604,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	AGAR MULLER HINTON Con sangre ovina al 5 %, t/BioMerieux , ENTREGA SEMANAL	Caja x 20 U	1601	15	\$ 38,72	\$ 580,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada, t/BioMerieux, ENTREGA SEMANAL	Caja x 20 Placas	1601	120	\$ 38,72	\$ 4.646,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek, t/bioMerieux, ENTREGA SEMANAL	Caja x 20 Placas	1601	100	\$ 38,72	\$ 3.872,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	AGAR CROMOGENICO Placa preparada para orinas CPS ID2 , t/bioMerieux, ENTREGA SEMANAL	Caja x 20	1601	30	\$ 52,45	\$ 1.573,50	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek + VCTA 2	Caja x 20 Placas	1601	2	\$ 49,37	\$ 98,74	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	MYCOLINE AGAR SLIDE, T/BIOMERIEUX	Pack x 10 U	1601	8	\$ 79,86	\$ 638,88	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	GENERADOR ANAEROBICO Para bolsa, tipo Anaerocult P	Envase	1601	1	\$ 134,55	\$ 134,55	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	TARJETA PARA IDENTIFICACION MICROBIANA, PARA SISTEMA AUTOMATIZADO	U	1601	10	\$ 330,09	\$ 3.300,90	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	TARJETA PARA SENSIBILIDAD MICROBIANA, PARA SISTEMA AUTOMATIZADO	U	1601	10	\$ 330,09	\$ 3.300,90	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	BOTELLAS MP, para detección de micobacterias en todo tipo de muestra, para sistema automatizado Bact/Alert	Caja x 100 botellas	1601	2	\$ 3.270,63	\$ 6.541,26	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	KIT DE DECONTAMINACION PARA BOTELLAS MP, para sistema automatizado Bact/Alert	Caja	1601	1	\$ 554,18	\$ 554,18	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	REACTIVOS NIT1+NIT2, para API	Envase	1601	1	\$ 84,70	\$ 84,70	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	API 20 E, para enterobacterias	Caja x 25	1601	1	\$ 408,98	\$ 408,98	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	GALERIA PARA SENSIBILIDAD DE LEVADURAS, ITRACONAZOL, ANFOTERICINA, FLUCONAZOL	Envase x 25 galerías	1601	1	\$ 453,75	\$ 453,75	5 % descuento
GUTIERREZ	7-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	AGAR MUELLER HINTON 2 Placa preparada de 90 mm y 4 mm de altura , ROTULADA EN LA BASE CON FECHA DE ELABORACION, FECHA DE VENCIMIENTO Y NUMERO DE LOTE, ENTREGA SEMANAL	Caja x 20 Placas	1602	80	\$ 46,00	\$ 3.680,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	AGAR MAC CONKEY Con sorbitol	Envase x 500 g	1602	2	\$ 103,03	\$ 206,06	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	AGAR BASE COLUMBIA .	Envase x 500 g	1602	2	\$ 101,50	\$ 203,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	AGAR CLDE .	Envase x 500 g	1602	4	\$ 98,82	\$ 395,28	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	AGAR HIERRO TRES AZUCARES (TSI) .	Envase x 500 g	1602	2	\$ 86,10	\$ 172,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	AGAR BAM .	Envase x 100 g	1602	3	\$ 46,25	\$ 138,75	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	FUCSINA BASICA Para análisis, vencimiento no menor a un año	Envase x 25 g	1602	3	\$ 15,89	\$ 47,67	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	TUBOS PARA HEMOCULTIVOS PARA LISIS PEDIATRICOS, T/ ISOLATOR WAMPOLE	Caja x 25 tubos	1602	1	\$ 520,00	\$ 520,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MEDICA- TEC S.R.L	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Arginina dihidrolasa (ADH)	Envase	1603	4	\$ 95,00	\$ 380,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MEDICA- TEC S.R.L	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Lisina decarboxilasa	Envase	1603	2	\$ 95,00	\$ 190,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MEDICA- TEC S.R.L	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Ornitina decarboxilasa	Envase	1603	2	\$ 95,00	\$ 190,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MEDICA- TEC S.R.L	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Para la fermentación de Lactosa	Envase	1603	1	\$ 95,00	\$ 95,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MEDICA- TEC S.R.L	TABLETA PARA DIAGNOSTICO Por fermentación de sacarosa	Frasco	1603	2	\$ 95,00	\$ 190,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MEDICA- TEC S.R.L	TABLETA PARA DIAGNOSTICO Por fermentación de xylosa	Frasco	1603	1	\$ 52,00	\$ 52,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MEDICA- TEC S.R.L	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor V	Envase	1603	1	\$ 52,00	\$ 52,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MEDICA- TEC S.R.L	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor X	Envase	1603	1	\$ 52,00	\$ 52,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MEDICA- TEC S.R.L	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO Factor XV	Envase	1603	1	\$ 52,00	\$ 52,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MEDICA- TEC S.R.L	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO, reducción de nitratos	Envase	1603	2	\$ 95,00	\$ 190,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	MEDICA- TEC S.R.L	TABLETA PARA DIAGNOSTICO MICROBIOLOGICO, fermentación de maltosa	Envase	1603	1	\$ 95,00	\$ 95,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	ALCOHOL ETILICO Para análisis, absoluto	l	1604	12	\$ 7,25	\$ 87,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	LUGOL CONCENTRADO PARA GRAM Para 5 litros	Envase x 500 ml	1604	1	\$ 49,76	\$ 49,76	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	VIOLETA DE GENCIANA Concentrado	Envase x 500 ml	1604	1	\$ 49,76	\$ 49,76	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	AGAR CETRIMIDA BASE Selectivo para pseudomonas	Envase x 500 g	1604	1	\$ 118,99	\$ 118,99	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	AGAR SIM .	Envase x 100 g	1604	3	\$ 33,69	\$ 101,07	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	CITRATO DE SODIO ANHIDRO .	Envase x 500 g	1604	1	\$ 20,77	\$ 20,77	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	CANASTO GALVANIZADO AUTOCLAVABLE, REDONDO 18X18 DIAMETRO/ALTURA	U	1604	6	\$ 14,88	\$ 89,28	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	7-9-2005	BIOQUIMICA S.R.L.	SET PARA RECOLECCION DE PLAQUETAS, LEUCOCITOS Y RECAMBIO PLASMATICO TERAPEUTICO Equipo descartable de doble punción cerrado, para leucaféresis para equipo Fresenius AS104. Estéril, atóxico y apirógeno. Aprobado por ANMAT.	U	1605	10	\$ 730,00	\$ 7.300,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HEMOSUCTOR QUIRURGICO Bomba evacuadora descartable para drenaje de heridas, de 700 a 1000 ml de capacidad Con receptáculo aspirativo o fuelle, capacidad 700 a 1000 m l, con tubo de drenaje siliconado, conector universal, válvula antireflujo y aguja de 3.2 mm. Estéril. Acondicionado en bolsa herméticamente sellada que garantice su esterilidad	U	1606	30	\$ 15,25	\$ 457,38	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	8-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MANGO PARA ELECTROBISTURI Con ficha de tres patas. Tipo VALLEYLAB Con hoja, interruptor de corte y coagulación, con cable de 3 m aproximadamente. Para un solo uso. Estéril. Envasado individualmente.	U	1606	60	\$ 12,00	\$ 720,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	CABLE PACIENTE Para electrobisturí, tipo Dine o Minicom DINE o Minicom	U	1607	12	\$ 162,10	\$ 1.945,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	SET PARA ADMINISTRACION DE MEDICACION INTRAVENOSA Y ENTERAL Para bomba de infusión de flujo continuo, con gotero convencional, filtro antibacteriano, pico de ingreso de solución, freno de la bomba, entrada de aire. El adjudicatario deberá proveer en calidad de préstamo, sin cargo, la totalidad de las bombas, realizando e lmantenimiento y service de las mismas y el reemplazo en caso necesario para su uso continuo. Deberá cumplimentar el Decreto 2505/85 y la Resolución 255/94. Cantidad requerida 180. Tipo 3M	U	1607	3600	\$ 20,70	\$ 74.520,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	KOL MED de Silvana G. Charaf	CLAVIJA DE KIRSCHNER Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 1,50 mm de diámetro x 10 cm de largo Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 1.50 mm de diámetro x 10.00 cm de largo	U	1608	150	\$ 2,40	\$ 360,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	KOL MED de Silvana G. Charaf	CLAVIJA DE KIRSCHNER Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 1,50 mm de diámetro x 25 cm de largo Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 1.50 mm de diámetro x 25.00 cm de largo.	U	1608	100	\$ 2,90	\$ 290,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	KOL MED de Silvana G. Charaf	CLAVIJA DE KIRSCHNER Clavijazo o alambre de KIRSCHNER, de 2 mm de diámetro x 25 cm de largo Elaborado en acero inoxidable, con dos puntas. De 2.00 mm de diámetro x 25.00 cm de largo.	U	1608	100	\$ 3,20	\$ 320,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA N° 7 1/2, de copolímeros de estireno-butadieno, estéril, descartable Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con copolímeros de estireno-butadieno de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica y con buen calce. Deberá tene puño con bordes refo	Par	1609	48	\$ 2,95	\$ 141,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA N° 7, de copolímeros de estireno-butadieno, estéril, descartable Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con copolímeros de estireno-butadieno de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica y con buen calce. Deberá tene puño con bordes r	Par	1609	48	\$ 2,95	\$ 141,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	EKIPOS S.R.L.	GUANTE DE CIRUGIA N° 8, de copolímeros de estireno-butadieno, estéril, descartable Descartables, anatómicos, hipoalergénicos, estériles y atóxicos. Elaborados con copolímeros de estireno-butadieno de primera calidad. Con caña larga con ajuste uniforme en toda su extensión y con un largo que deberá superar el puño del camisolín. Con dedos largos de forma troncocónica y con buen	Par	1609	48	\$ 2,95	\$ 141,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	EKIPOS S.R.L.	SONDA RECTAL De 10 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un orificio central y en el otro un adaptador para tubuladura. Tendrá un diámetro externo de 3.00 a 3.50 mm y una longitud no menor de 30.00 cm. Acondionadas en envases de no más de 10 unidades.	U	1609	100	\$ 0,98	\$ 98,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	EKIPOS S.R.L.	SONDA RECTAL De 8 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un orificio central y en el otro un adaptador para tubuladura. Tendrá un diámetro externo de 2,60 a 2,65 mm y una longitud no menor de 30 cm. Acondionada individualmente.	U	1609	100	\$ 0,98	\$ 98,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	RAUL QUINTELA S.R.L	PLACA PARA PACIENTE Para recién nacido, para electrobisturí, con adhesivo conductor (Cerrada)	U	1610	150	\$ 4,30	\$ 645,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	RAUL QUINTELA S.R.L	GOMA DE LATEX N° 3, para drenaje	U	1610	24	\$ 15,20	\$ 364,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	RAUL QUINTELA S.R.L	GOMA DE LATEX N° 4, para drenaje	U	1610	24	\$ 26,00	\$ 624,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	RAUL QUINTELA S.R.L	VENDA GOMA LATEX SMARCH De 10 cm de ancho x 2.50 m de largo x 0.7 mm de espesor.Tolerancia +/- 10 % Elaborada en látex de alta resistencia. Deberá pesar no menos de 1.60 Kg, ni más de 1.80 Kg. Color ambar. Deberá resistir calor húmedo a 120°C, durante 20 minutos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno.	Rollo	1610	60	\$ 6,49	\$ 389,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	RAUL QUINTELA S.R.L	VENDA GOMA LATEX SMARCH De 15 cm de ancho x 2.50 m de largo x 0.7 mm de espesor.Tolerancia +/- 10 % Elaborada en látex de alta resistencia. Deberá pesar no menos de 2.40 Kg, ni más de 2.70 Kg. Color ambar. Deberá resistir calor húmedo a 120°C, durante 20 minutos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno.	Rollo	1610	30	\$ 9,80	\$ 294,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	RAUL QUINTELA S.R.L	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON De 28 Fr (French) - 7 mm, de material plástico, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 7,0 mm y externo de 9,3 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo	U	1610	100	\$ 2,19	\$ 219,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	PUNTAS PARA ELECTROBISTURI , finas, tipo aguja	U	1611	24	\$ 7,74	\$ 185,76	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	8-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	VENDA AUTOADHERENTE De 10 cm de ancho por 4.50 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Autoadherente Elaborada con 40% de algodón y 60% de poliamida. Su superficie estará impregnada con micro gotas de emulsión de látex, que le da la capacidad de autoadherirse. La fijación se efectuará con el apoyo de un tercio sobre la vuelta anterior. Hipoalérgica. Presentada en rollo envasado individualmente. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades. Tipo COBAN o similar.	U	1611	10	\$ 10,89	\$ 108,90	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	ABBOTT LAB. ARGENTINA S.A.	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 2000 ml de capacidad, de material aspirado, sin válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano sin válvula antirreflujo, de 2000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades.	U	1612	400	\$ 8,59	\$ 3.436,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	DCD PRODUCTS SRL	EQUIPO DE RESUCITACION NEONATAL Sin válvula de PEEP Constituido por: a) Una bolsa de cloropreno, con una capacidad de 150 cm3 de Oxígeno. b) Una válvula unidireccional limitadora de presión, que pueda regular presiones hasta el 100%. c) Una bolsa reservorio. d) Una mascarilla facial, transparente, con manguito autoinflable y capuchón. Acondicionada en bolsa de polietileno.Descartable.	U	1613	10	\$ 66,00	\$ 660,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	DCD PRODUCTS SRL	EQUIPO DE RESUCITACION PEDIATRICO Sin válvula de PEEP Constituido por: a) Una bolsa de cloropreno, con una capacidad de 500 a 600 cm3 de Oxígeno. b) Una válvula unidireccional limitadora de presión, que pueda regular presiones hasta el 100%. c) Una bolsa reservorio. d) Una mascarilla facial, transparente, con manguito autoinflable y capuchón. Acondicionada en bolsa de polietileno, descartable.	U	1613	20	\$ 66,00	\$ 1.320,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	M.B. de MARTHA A.BISCIONE	PUNTAS PARA ELECTROBISTURI ,largas de 10 a 12 cm	U	1614	12	\$ 16,80	\$ 201,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	UNIC COMPANY SRL	BOLSA PARA RECOLECCION DE FLUIDOS CORPORALES De 3000 ml, carro rodante, doble canister, sin válvula antirreflujo Bolsa descartable de poliuretano sin válvula antirreflujo, de 2000 ml de capacidad. Acondicionada en bolsa plástica de no más de 10 unidades.	U	1615	200	\$ 15,85	\$ 3.170,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	EMECLAR S.A.	PROTESIS VASCULAR DE POLITETRAFLUORETILENO EXPANDIDO de 6mm x 70x 50mm. Tipo Goretex.	U	1616	6	\$ 1.088,00	\$ 6.528,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	PROPATO Hnos S.A.I.C	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño grande (L), de policloruro de vinilo, descartable Elaborado en cloruro de polivinilo (PVC), descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionados en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	1617	18000	\$ 0,09	\$ 1.584,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	PROPATO Hnos S.A.I.C	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño chico (S), de policloruro de vinilo, descartable Elaborado en cloruro de polivinilo (PVC), descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	1617	18000	\$ 0,09	\$ 1.584,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	PROPATO Hnos S.A.I.C	GUANTE DE EXAMINACION Tamaño mediano (M), de policloruro de vinilo, descartable Elaborado en cloruro de polivinilo (PVC), descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	U	1617	60000	\$ 0,09	\$ 5.280,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	DROG. COMARSA S.A.	SONDA RECTAL De 12 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un orificio central y en el otro un adaptador para tubuladura. Tendrá un diámetro externo de 3.90 a 4.10m y una longitud no menor de 30.00 cm. Acondicionadas en envases de no más de 10 unidades.	U	1618	100	\$ 1,13	\$ 113,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	DROG. COMARSA S.A.	SONDA RECTAL De 14 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un orificio central y en el otro un adaptador para tubuladura. Tendrá un diámetro externo de 4.60 a 4.70m y una longitud no menor de 30.00 cm. Acondicionadas en envases de no más de 10 unidades.	U	1618	100	\$ 1,13	\$ 113,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	DROG. COMARSA S.A.	SONDA RECTAL De 16 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un orificio central y en el otro un adaptador para tubuladura. Tendrá un diámetro externo de 5.20 a 5.40 y una longitud no menor de 30.00 cm. Acondicionadas en envases de no más de 10 unidades.	U	1618	100	\$ 1,13	\$ 113,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	FOC S.R.L.	MALLA HEMOSTATICA De celulosa oxidada regenerada de 5 x 7 cm, estéril	U	1619	100	\$ 32,20	\$ 3.220,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	FOC S.R.L.	COMPRESAS FENESTRADAS CON ADHESIVO HIPOALERGENICO, fenestracion de 5 cm de 60 x 60 cm, impermeable	U	1619	200	\$ 15,40	\$ 3.080,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	FOC S.R.L.	COMPRESA FENESTRADA ,con fenestracion circular de 5 cm, de 60 x 60 cm	U	1619	200	\$ 15,40	\$ 3.080,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	Lab. ARSUT S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 33, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados cerca de la misma a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro extremo tendrá	U	1620	3000	\$ 0,20	\$ 591,00	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	8-9-2005	Lab. ARSUT S.A.	TUBULADURA CON CANULA PARA ASPIRACION K 66 Estará constituida por: a) Una cánula para aspiración elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, rígido. De aproximadamente 20 a 23 cm de largo. De 6.0 a 6.2 mm de diámetro externo y de 4.4 a 4.9 mm de diámetro interno. Acodada en su extremo proximal con orificios a ambos lados del mismo. b) Una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, flexible . De 2.00 m de longitud, de 8.6 a 8.8 mm de diámetro externo y de 6.0 a 6.4 mm de diámetro interno. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa. Acondicionada en cajas de no más de 30 unidades.	U	1620	200	\$ 1,39	\$ 278,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	Lab. ARSUT S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 31, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de l	U	1620	4000	\$ 0,25	\$ 1.000,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	Lab. ARSUT S.A.	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA K 35, de material plástico, para neonatos Constituida por una tubuladura elaborada con material plastico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada c	U	1620	3000	\$ 0,20	\$ 591,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	ASSIT MEDICALde Edit N Alvarez	VENDA GOMA LATEX SMARCH De 20 cm de ancho x 2.50 m de largo x 0.7 mm de espesor.Tolerancia +/- 10 % Elaborada en látex de alta resistencia. Deberá pesar no menos de 3.20 Kg, ni más de 3.60 Kg. Color ambar. Deberá resistir calor húmedo a 120 °C, durante 20 minutos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno.	Rollo	1621	30	\$ 12,75	\$ 382,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	ASSIT MEDICALde Edit N Alvarez	EQUIPO DE RESUCITACION PARA ADULTOS Sin válvula de PEEP Constituido por: a) Una bolsa de cloropreno, con una capacidad de 1500 a 2000 cm3 de Oxígeno. b) Una válvula unidireccional limitadora de presión, que pueda regular presiones hasta el 100%. c) Una bolsa reservorio, de modo que el aire pueda ser enriquecido hasta un 100%. d) Un tubo de extensión, que permita conectar la bolsa del resucitador a la válvula o a la mascarilla facial, con un mínimo de 30 cm de longitud. e) Una mascarilla facial, transparente, con manguito autoinflable y capuchón. Acondicionado en bolsa de polietileno.	U	1621	10	\$ 82,92	\$ 829,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	ASSIT MEDICALde Edit N Alvarez	SONDA RECTAL De 18 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un orificio central y en el otro un adaptador para tubuladura. Tendrá un diámetro externo de 5.90 a 6.10 y una longitud no menor de 30.00 cm. Acondicionadas en envases de no más de 10 unidades.	U	1621	100	\$ 1,14	\$ 114,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	ASSIT MEDICALde Edit N Alvarez	SONDA RECTAL De 24 Fr (French) - de goma roja Constituida por una tubuladura elaborada en goma roja apta para uso medicinal. Poseerá en un extremo un orificio central y en el otro un adaptador para tubuladura. Tendrá un diámetro externo de 7.90 a 8.10 y una longitud no menor de 30.00 cm. Acondicionadas en envases de no más de 10 unidades.	U	1621	50	\$ 1,28	\$ 64,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	SURCA S.A	PLACA PARA PACIENTE Para adulto, para electrobisturí, con adhesivo conductor (Cerrada)	U	1622	300	\$ 3,28	\$ 984,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	8-9-2005	SURCA S.A	PLACA PARA PACIENTE PEDIÁTRICA, para electrobisturí, con adhesivo conductor (Cerrada)	U	1622	300	\$ 3,28	\$ 984,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	RALITEX S.R.L.	SABANA De algodón 100%, para adulto. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Ligadura tela, de puro algodón (100%). hilos por cm.: 23,2+5%; pasadas por cm.: 15+5%; peso por m2.: 150 g"+5%; encogimiento: 6%. NORMAS DE CONFECCION: Con dobladillo de pie de 1 cm y cabezal de 3 cm; costura cadeneta de 3 puntadas por cm: condensacion 6 puntadas por cm; con hilo de algodón mercerizado, color al tono y firme al lavado, o hilo de poliester. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda. COLOR: Blanco. MEDIDAS: 2,50 X 1,50 Mts. PRESENTAR MUESTRA DE SÁBANA COMPLETA.	U	1623	600	\$ 10,80	\$ 6.480,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	ALBERTO EDUL	FRAZADA. De acrílico y nylon, compacta, para adulto. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Para adulto: realizada en fibra acrílica 86%, algodón 14%+2%. Peso por m2: 450 g. Peso por unidad: 1500 g. COLOR: marrón. NORMAS DE CONFECCION: Con rebeteado sintético, de 6 cm de ancho, en todo su contorno con costura de 3 agujas como mínimo. Etiqueta que indique marca o nombre del proveedor y recomendaciones respecto del lavado y planchado de la prenda. Medidas: 1.50 (mínimo) x 2.50 mts. (+/- 20 cms.). PRESENTAR MUESTRA	U	1624	30	\$ 22,95	\$ 688,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	2-9-2005	ALBERTO EDUL	*TELA LONA De 7 onzas. color: crudo. En rollos de 1,50 mts. de ancho (+/- 10 cms.), y 25 mts. (máximo) de largo. PRESENTAR MUESTRA.	m	1624	150	\$ 7,57	\$ 1.135,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	9-9-2005	AGE MEDICAL	oximetro de pulso (satuometro)	alquiler mensual	1625	1	\$ 2.243,15	\$ 2.243,15	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	9-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	Agua destilada para inyección, estéril y apirógena, de 500 mililitros de capacidad en envases de plástico flexible SOLUFLEX estériles.	sachets	1626	96	\$ 2,86	\$ 274,56	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	9-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	VITAMINAS, COMPLEJO INTRAVENOSO PEDIATRICO Contiene 13 vitaminas, incluyendo vitamina K Liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	1626	180	\$ 14,40	\$ 2.592,00	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	9-9-2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	PUNZON Para inyección o extracción, con filtro de partículas En un extremo poseerá una espiga punzadora, y en el otro extremo un adaptador a presión luer. Con válvula para eliminar gases y filtro de aire de poro de 0,45 micrones. Con filtro de partículas de poro de 5,00 micrones. Estéril, atóxico y apirógeno. Envasado individualmente en doble bolsa de polietileno o en sobre pelable tipo pouch.	punzones	1627	100	\$ 3,44	\$ 344,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	9-9-2005	ARGIMED SRL	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 500 ml de capacidad Elaborada en etilen vinil acetato de 0,35 mm de grosor. Poseerá a) una boca de salida en su parte inferior para conexión de equipo de administración de soluciones parenterales. b) una boca para llenado manual en su parte superior con conector Luer Lock, con tapa y c) un punto de inyección adicional, con tapa para incorporar electrolitos. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada individualmente en doble bolsa de polietileno o en envase pelable tipo pouch.	bolsas	1628	300	\$ 9,30	\$ 2.790,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	9-9-2005	ARGIMED SRL	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 1000 ml de capacidad Elaborada en etilen vinil acetato de 0,35 mm de grosor. Poseerá a) una boca de salida en su parte inferior para conexión de equipo de administración de soluciones parenterales. b) una boca para llenado manual en su parte superior con conector Luer Lock, con tapa y c) un punto de inyección adicional, con tapa para incorporar electrolitos. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada individualmente en doble bolsa de polietileno o en envase pelable tipo pouch.	bolsas	1628	200	\$ 10,20	\$ 2.040,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	9-9-2005	RENALIFE S.A.	Filtros para hemodialisis de 1.5m² de superficie	u	1629	60	\$ 39,88	\$ 2.392,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	9-9-2005	RENALIFE S.A.	Filtros para hemodialisis de 1.7m²de superficie	u	1629	60	\$ 42,88	\$ 2.572,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	9-9-2005	SIGLO XXV INSUMOS MEDICOS	AGUJA PARA FISTULA ARTERIO - VENOSA De 17 G Constituida por: a) una aguja de acero inoxidable, con punta afilada, con bisel que no posea ni rebabas, ni rebordes, ni otros defectos y baño de silicona. Con aletas rebatibles y mariposa que gira 360°. b) una cánula de material plástico apto para uso medicinal, de pared ultrafina que posee una línea arterial y una línea venosa. c) un clamp tipo corte rápido. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada individualmente en sobre pelable tipo Pouch.	U	1630	900	\$ 1,29	\$ 1.161,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	9-9-2005	Cirugía Alemana S.A.	CLAVO PLACA PEDIATRICA(PACIENTE VERA ALGARIN IDELINTE.4802-0887)	U	1631	1	\$ 1.450,00	\$ 1.450,00	ayuda medica
GUTIERREZ	9-9-2005	Miguel Antonio Piraino	ORTESIS CORTAS DAFO (PACIENTE ALLCCHAHUMAN GUTIERREZ GABRIEL ANDRES)	U	1632	2	\$ 380,00	\$ 760,00	ayuda medica
GUTIERREZ	9-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	REPARACION OXIMETRO NELLCOR NPB 195,Nº SERIE 21691567, DESARME E INSPECCION TECNICA DE LA UNIDAD, LIMPIEZA INTERNA, REEMPLAZO DE CONECTOR DE CABLE DE LINEA, REEMPLAZO DE PCB DISPLAY, ARMADO Y CONTROL, FUNCIONAL. REPUESTO: SP 035403- PCB DISPLAY	U	1633	1	\$ 868,63	\$ 868,63	reparacion
GUTIERREZ	9-9-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	INFLIXIMAB 100mg.	Frasco ampolla	1634	2	\$ 2.450,00	\$ 4.900,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	ALLERGAN PROD. FARM. S.A.	TOXINA BOTULINICA TIPO A De 100 UI Liofilizado	Frasco ampolla	1635	15	\$ 840,01	\$ 12.600,15	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	Equipo Hepatitis C HCV 3.0 Ortho x 480 det	Equipo	1636	1	\$ 7.550,40	\$ 7.550,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	Equipo para deteccion de HIV p24/anti p24, metodologia VIDAS	determinacion	1636	2	\$ 781,66	\$ 1.563,32	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	Equipo deteccion Ac CMV IgM x 30 det	det	1636	5	\$ 663,08	\$ 3.315,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	Equipo deteccion de Ac anti HbC Total x 60 det	Equipo	1636	3	\$ 884,51	\$ 2.653,53	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	Improntas para deteccion de anticuerpos Herpes tipo 1 x 8 pocillos	determinacion	1637	4	\$ 365,70	\$ 1.462,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	Tecnolab S.A.	Suero de pretratamiento x 10 ml	fco x 2,5ml	1638	4	\$ 112,39	\$ 449,56	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	Tecnolab S.A.	Equipo RT PCR One step RT-PCR x 100 det	Equipo	1638	1	\$ 2.041,26	\$ 2.041,26	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	E.T.C.INTERNACIONAL S.A.	Tips con filtro P20 en bolsa x 1000 unid	bolsa	1639	2	\$ 192,39	\$ 384,78	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	E.T.C.INTERNACIONAL S.A.	Tubos para PCR de 0,2 ml pared delgada, RNAsa free certificado bolsa x 1000 unid	bolsa	1639	3	\$ 137,94	\$ 413,82	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	BIODYNAMICS S.R.L.	Taq ADN polimerasa con buffer de siembra x 500 unid	frasco	1640	4	\$ 286,16	\$ 1.144,64	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	BIODYNAMICS S.R.L.	Equipo RT PCR con AMV y Tfl polimerasa x 100 det	Equipo	1640	1	\$ 2.175,28	\$ 2.175,28	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	Bioars	Equipo Anticuerpos anti HBs en microplaca x 96 wells	det	1641	192	\$ 4,41	\$ 846,72	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	12-9-2005	ABIN S.A.	Fórmula elemental c/ Gama hipoalergénica 100% aminoácidos	Latas x 400grs	1642	6	\$ 220,00	\$ 1.320,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	13-9-2005	EGLIS Drogueria S.A	MINOCICLINA De 100 mg. Cápsula de liberación prolongada	Cápsula	1643	500	\$ 2,25	\$ 1.125,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	13-9-2005	MERCK SHARP & DOHME ARG. INC.	DACTINOMICINA De 0,5 mg	Frasco ampolla	1644	60	\$ 58,96	\$ 3.537,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	13-9-2005	CIDOB S.A.	GUTIERREZ DAIANA: ZAPATOS ORTOPEDICOS CON CONTRAFUERTE RIGIDO Y TACO RISSER CUÑA EXTRADURA POSTEROINTERNA DE 6MM Y ENTERO EXTERNA DE 2MM ELEVAR 6MM EL TALON 6MM Y 3MM EL TACO TODO DERECHO UN NÚMERO HOLGADO	PAR	1645	1	\$ 145,00	\$ 145,00	ayuda medica
GUTIERREZ	13-9-2005	CIDOB S.A.	VERDE GARCIA JUAN: ZAPATOS ORTOPEDICOS DE CONTRAFUERTE RÍGIDO Y TACO RISSER CON CUÑA POSTEROINTERNA DE 6MM Y CUÑA ANTERO EXTERNA DE 3MM. ELEVAR 4MM EL TALON IZQUIERDO.-	PAR	1645	1	\$ 145,00	\$ 145,00	ayuda medica
GUTIERREZ	13-9-2005	CIDOB S.A.	PASSINI BOERR ANTONIO: PLANTILLA CON ARCO LONGITUDINAL INTERNO Y CUÑA POSTEROINTERNA 4MM BLANDOS	PAR	1645	1	\$ 55,00	\$ 55,00	ayuda medica
GUTIERREZ	13-9-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUBREOBJETO De 24 x 60 mm	U	1646	1000	\$ 0,08	\$ 83,00	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	13-9-2005	LOBOV Y CIA. S.A.C.I.	Strips de alto pegado para ELISA MAXISORP F8 Marca Nunc	caja por 160 U	1647	1	\$ 480,00	\$ 480,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	13-9-2005	GBO Argentina S.A.	TUBO DE KHAN De plástico con tapa	Envase x 1000 U	1648	2	\$ 55,00	\$ 110,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	13-9-2005	GBO Argentina S.A.	TUBO de polirpopileno Polistor PP N° 72 con tapa	Envase por 1300	1648	1	\$ 195,00	\$ 195,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	13-9-2005	GBO Argentina S.A.	TUBO de 15 ml, de plástico cónicos graduados estériles	U	1648	200	\$ 0,62	\$ 124,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	AGUJA PARA PUNCION BIOPSIA Hepática percutánea, modelo Menghini de 90 x 1.8	U	1649	60	\$ 86,00	\$ 5.160,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	AGUJA PARA PUNCION BIOPSIA Hepática percutánea, modelo Menghini de 90 x 1.6	U	1649	10	\$ 86,00	\$ 860,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	CATETER PARA VALVULOPLASTIA De 7 x 2 cm, con balón	U	1650	2	\$ 1.775,00	\$ 3.550,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	CATETER PARA VALVULOPLASTIA De 8 x 2 cm, con balón	U	1650	2	\$ 1.775,00	\$ 3.550,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	CATETER PARA VALVULOPLASTIA De 9 x 2 cm, con balón	U	1650	2	\$ 1.775,00	\$ 3.550,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	CATETER PARA VALVULOPLASTIA De 6x 2 cm, con balón	U	1650	2	\$ 1.775,00	\$ 3.550,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	CATETER PARA VALVULOPLASTIA De 5 x 2 cm, con balón	U	1650	2	\$ 1.775,00	\$ 3.550,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	Alfatrade S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 50 / 60 ml, descartable, sin aguja, pico central. Ajuste Luer. (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 50/60 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y	U	1651	8000	\$ 0,56	\$ 4.512,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	ABBOTT LAB. ARGENTINA S.A.	SET PARA ADMINISTRACION DE MEDICACION INTRAVENOSA VOLUMETRICA DOBLE CANAL Con opcion a jeringa en el canal secundario, pico para ingreso de soluciones standard, con gotero convencional, con volumen de infusion de 0,1a 999,9 (0,1 a 99,9) ml/h en el casode infusion a jeringa. El adjudicatario	U	1652	3500	\$ 21,50	\$ 75.250,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	MEDICAL DE VICES	CATETER PARA PHMETRIA Adaptable al phmetro Gastrograph Mark III, reutilizable t /Sanhill	U	1653	8	\$ 250,00	\$ 2.000,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	KIMS S.R.L	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO PARA ESTERILIZACION De 130 mm de ancho x 170 mm de largo, con fuelle de 35 mm, tolerancia +/- 5 % Bolsa para esterilizar confeccionada en papel Kraft blanco, grado médico, de pulpa de celulosa pura, monolúcido de 60 g / m2,que reúne las siguientes características: sin bla	Bolsa	1654	15000	\$ 0,04	\$ 615,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	SOLUCIONES MAXILOFACIALES S.A.	PROTESIS DE POLIPROPILENO POROSO MEDPORE (CUERPO Y HELIX)	U	1655	1	\$ 5.994,00	\$ 5.994,00	ayuda medica
GUTIERREZ	14-9-2005	QUIMBEL S.A.	bomba para infusion de gastroclisis	alquiler mensual	1656	6	\$ 100,00	\$ 600,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	QUIMBEL S.A.	guias y contenedores para soporte enteral	u.	1656	180	\$ 14,24	\$ 2.563,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	ENDOGEL- VISCOELASTICOS	U	1657	20	\$ 99,23	\$ 1.984,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	FCIA. PICASO de B WASSERSZTEIN	BISTURIAS DE 15º	U	1658	20	\$ 21,05	\$ 421,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	Filobiosis S.A.	MARCAPASOS bicameral modo VDD multiprogramable en 12 parámetros (modo de trabajo, frecuencia mínima, frecuencia máxima, amplitud AyV, ancho de pulso AyV, intervalo AyV estimulado o detectado, intervalo A-V con adaptación de frecuencia, período refractario auricular pos extrasístole ventricular, período refractario auricular, período de cegamiento AyV, estimulación ventricular de seguridad, polaridad) canal marcador telemetría en tiempo real, electrograma, con TM Conector IS-1 bipolar en línea. Peso 22,8 grs. Volumen 11,6 cc. Medidas 45,0 x 45,8 x 7,4 mm.	u	1659	1	\$ 5.050,00	\$ 5.050,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	Filobiosis S.A.	ELECTRODOS epicárdicos de fijación pasiva, bipolares, multifilamento de silicona con liberación de esteroides, de 35 cm. con conexión IS-1 de 7,9 fr.	u	1659	2	\$ 1.200,00	\$ 2.400,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	14-9-2005	REDIMER S.A.	Hormona de crecimiento humana recombinante16 UI	Frascos	1660	26	\$ 829,50	\$ 21.567,00	ayuda medica
GUTIERREZ	15-9-2005	BIOQUIMICA S.R.L.	FILTRO PARA LEUCORREDUCCION De 6 a 10 unidades de plaquetas de 5 logaritmos. De leucodeplección, bolsa bolsa Filtro para leucorreducción de 6 a 10 unidades de plaquetas, de 5 logaritmos de leucodeplección,. Estéril, atóxico y apirógeno. Envasado en sobre plástico herméticamente cerrado. Aprobado por ANMAT.	U	1661	120	\$ 97,05	\$ 11.646,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	Hemomedica srl	FILTRO PARA LEUCORREDUCCION De plaquetas de 5 logaritmos. De leucodeplección, bolsa bolsa Filtro para leucorreducción de una unidad de plaquetas, de 5 logaritmos de leucodeplección, para ser utilizado bolsa a bolsa Estéril, atóxico y apirógeno. Envasado en sobre plástico herméticamente cerrado. Aprobado por ANMAT.	U	1662	120	\$ 52,50	\$ 6.300,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	REDIMER S.A.	Hormona de crecimiento humana recombinante 16UI	Frascos	1663	27	\$ 829,50	\$ 22.396,50	ayuda medica
GUTIERREZ	15-9-2005	Bioartis S.R.L.	MONODISCO PARA ANTIBIOGRAMA Para ser usado con autodispensador	Envase x 50 Discos	1664	150	\$ 9,27	\$ 1.390,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 4/0 (0000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 19 a 21 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1665	180	\$ 5,93	\$ 1.067,04	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 4/0 (0000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 24 a 26 mm. Hebra de 89 a 91 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1665	180	\$ 6,06	\$ 1.090,80	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	15-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 24 a 27 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1665	144	\$ 3,64	\$ 523,58	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 26 a 28 mm. Cinco hebras de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1665	108	\$ 3,66	\$ 395,28	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	SUTURA De polidioxanona o poligliconato monofilamento, calibre 7/0 (0000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 9 a 10 mm. Hebra de 74 a 75 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada e sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U	1666	72	\$ 38,24	\$ 2.753,28	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 24 a 26 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1666	216	\$ 5,46	\$ 1.179,36	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	TROCARES para cirugía laparoscopica de 5 mm	U	1666	8	\$ 244,42	\$ 1.955,36	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	TROCARES para cirugias laparoscopicas de 10 mm con reductor adaptable a 5 mm	U	1666	8	\$ 283,14	\$ 2.265,12	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	PINZA Endochinch dr 5 mm, para cirugía laparoscopica (material descartable)	U	1666	1	\$ 523,93	\$ 523,93	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	PINZA Grasping sin dientes de 5mm para cirugias laparoscopica (material descartable)	U	1666	1	\$ 523,93	\$ 523,93	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	ENDOTIJERA curva de 5 mm para cirugía laparoscopica (material descartable)	U	1666	1	\$ 523,93	\$ 523,93	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De nylon monofilamento, calibre 6/0 (000000), con aguja de 1/2 círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 14 a 16 mm. Hebra de 44 a 46 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1667	216	\$ 5,61	\$ 1.211,76	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 14 a 17 mm, punta redonda Cuerpo acostillado o estriado. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1667	180	\$ 5,98	\$ 1.076,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 4/0 (0000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 14 a 17 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1667	108	\$ 5,98	\$ 645,84	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 5/0 (00000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 14 a 17 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1667	108	\$ 5,98	\$ 645,84	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 10 a 13 mm. Hebra de 59 a 61 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1667	144	\$ 11,69	\$ 1.683,36	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 5/0 (00000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 14 a 15 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1667	144	\$ 9,76	\$ 1.405,44	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 14 a 16 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre	1667	108	\$ 4,13	\$ 446,04	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	EDALVA S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 7/0 (0000000), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta lateral espatulada. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 6.5 a 7.0 mm Hebra de 44 a 46 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.Marca Ethicon (segun nota del servicio de oftalmología)	Sobre	1667	36	\$ 41,00	\$ 1.476,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FACTOR VIIa humano recombinante. Polvo liofilizado para solución inyectable. De 60 KUI/frasco, que corresponden a 1.2 mg/Frasco Ampolla	Frasco Ampolla	1668	2	\$ 3.273,00	\$ 6.546,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	15-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	FACTOR VIIa humano recombinante. Polvo liofilizado para solución inyectable. De 240 KUI/frasco, que corresponden a 4.8 mg/Frasco Ampolla	Frasco Ampolla	1668	4	\$ 13.093,16	\$ 52.372,64	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	16-9-2005	Electromedik S.A.	REPARACION MESA OPERACIONES QUIROFANO 6 . CONSISTE EN SISTEMA DE FRENOS CON REEMPLAZO DE COMPONENTES AFECTADOS REEMPLAZO DE DOS RESORTES NEUMATICOS DE CABECERA, DESRME, AJUSTE, LIMPIEZA, LUBRICACION DE SISTEMA MECANICO, AJUSTE PERNERAS, CONTROFUNCIONAMIENTO. GARANTIA DE LOS TRABAJOS: SEIS MESES	U	1669	1	\$ 1.076,90	\$ 1.076,90	reparacion
GUTIERREZ	16-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ANTI-INHIBIDOR FACTOR VIII Proteina plasmática humana correspondiente al Factor VIII 1.000 UI Frasco ampolla + ampolla de solvente	Frasco ampolla	1670	8	\$ 2.697,00	\$ 21.576,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	16-9-2005	AVENTIS BEHRING S.A.	FACTOR VIII De 1.000 UI	Frasco ampolla	1671	12	\$ 720,00	\$ 8.640,00	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	16-9-2005	DROG. LIBERTAD S.A.	MORFINA, CLORHIDRATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 294 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	g	1672	200	\$ 11,50	\$ 2.300,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	16-9-2005	DROG. LIBERTAD S.A.	METADONA CLORHIDRATO Producto farmacéutico básico	g	1672	50	\$ 30,00	\$ 1.500,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	16-9-2005	DROG. LIBERTAD S.A.	CODEINA, FOSFATO SESQUIHIDRATADO, Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Argentina	g	1672	200	\$ 7,50	\$ 1.500,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	16-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 2.500 mg/50 ml	Frasco ampolla	1673	3	\$ 455,17	\$ 1.365,51	ayuda medica
GUTIERREZ	16-9-2005	DROGUERIA DE BELGRANO S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 5.000 mg/100 ml	Frasco ampolla	1674	6	\$ 742,00	\$ 4.452,00	ayuda medica
GUTIERREZ	19-9-2005	ORTOPEDIA ALEMANA S.A.	ANIS DE PAULIK	U	1675	1	\$ 102,60	\$ 102,60	ayuda medica
GUTIERREZ	19-9-2005	JUAN ERNESTO IBARRA	PRECINTO AJUSTABLE DE PLASTICO □ Medida 200 mm x 5 mm□	UN	1676	40000	\$ 0,06	\$ 2.428,00	PROVISION P/90 DIAS
GUTIERREZ	19-9-2005	JUAN ERNESTO IBARRA	TARJETA PARA ROTULAR CON PERFORACION Medida 6 cm x 8 cm	UN	1676	40000	\$ 0,03	\$ 1.228,00	PROVISION P/90 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	PHARMA EXPRESS S.A.	APOSITO DE HIDROCOLOIDE Y ALGINATO De 6,00 cm x 8,00 cm. Tipo Comfeel Plus Apósito hidrocoloide compuesto por: alginato de calcio, carboximetilcelulosa sódica, elastómero artificial y película externa de poliuretano semipermeable. Con borde biselado en forma de mariposa (contour). Debe presentar suficiente cantidad de adhesivo para que no se despegue al rotar al paciente. Impermeable al agua y a las bacterias. Estéril y atóxico. Envasado individualmente en sobre pelable tipo pouch, que garantice su conservación. En cajas de no más de 20 unidades.	U	1677	350	\$ 9,57	\$ 3.347,75	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 5 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 5,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 5,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Un collarín de fijación, e) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch.	U	1678	40	\$ 32,10	\$ 1.284,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 4 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 4,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 4,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Un collarín de fijación, e) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch.	U	1678	10	\$ 32,10	\$ 321,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 3,5 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 3,50 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 3,50 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Un collarín de fijación, e) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch.	U	1678	5	\$ 32,10	\$ 160,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA SIN BALON De 4,5 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado, apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 4,50 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 4,50 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Un collarín de fijación, e) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch.	U	1678	10	\$ 32,10	\$ 321,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA CON BALON De 6 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 6,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 6,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador, d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch	U	1678	20	\$ 32,10	\$ 642,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	CANULA PARA TRAQUETOMÍA, tipo Portex Suctionaid (Vocalaid), No: 6, con adaptador para oxígeno, con balón y sistema de aspiración.	U	1679	20	\$ 108,90	\$ 2.178,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	VENDA ELASTICA TUBULAR De 5.80 cm a 6.20 cm de ancho x 24 a 26 m de largo. Para brazo y pierna. Vendaje tubular de malla elástica, abierta que permite la visualización de las heridas y la fijación de apósitos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno y a su vez en cajas de cartón.	U	1680	7	\$ 33,50	\$ 234,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	MALLA TUBULAR Para yeso. De 6 cm de ancho. Elaborada con puro algodón, tejido Ribb o Morley, de trama cerrada. Presentada en rollos de 6 cm. de ancho por 25 metros de largo (tolerancia +/- 5%). Envasada individualmente en bolsa de polietileno adecuadamente cerrada y rotulada. Acondicionada en cajas de no más de 10 unidades.	Rollo	1681	8	\$ 6,62	\$ 52,96	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	20-9-2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA OVATA De 10 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso. Presentada en rollos de 9.00 a 11 cm de ancho por 2.70 a 3.30 m de largo. Su peso deberá ser de 28 a 35 g. Envasada y rotulada individualmente en bolsa de polietileno. Acondicionada en cajas de no más de 25 unidades.	U	1681	4000	\$ 0,64	\$ 2.560,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA ELASTICA TUBULAR De 2.20 cm a 2.60 cm de ancho x 24 a 26 m de largo. Para manos, dedos y codos. Vendaje tubular de malla elástica, abierta que permite la visualización de las heridas y la fijación de apósitos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno y a su vez en cajas de cartón.	U	1681	30	\$ 15,15	\$ 454,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA ELASTICA TUBULAR De 3.6 cm a 4.00 cm de ancho x 24 a 26 m de largo. Para cabeza y pies. Vendaje tubular de malla elástica, abierta que permite la visualización de las heridas y la fijación de apósitos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno y a su vez en cajas de cartón.	U	1681	20	\$ 23,80	\$ 476,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Alfredo Omar Potenza S.R.L.	VENDA ELASTICA TUBULAR De 8.80 cm a 9.20 cm de ancho x 24 a 26 m de largo. Para torax y cadera. Vendaje tubular de malla elástica, abierta que permite la visualización de las heridas y la fijación de apósitos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno y a su vez en cajas de cartón.	U	1681	3	\$ 52,00	\$ 156,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	TRO-PAK S.A	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR CALOR SECO De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 20 mm y 50 (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por calor seco. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente.	Rollo	1682	12	\$ 8,10	\$ 97,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	TRO-PAK S.A	CINTA CONTROL PARA ESTERILIZACION POR OXIDO DE ETILENO De ancho no menor de 18 mm ni mayor de 20 mm y 50 (+/-5%) de largo Cinta autoadhesiva para control de esterilización por óxido de etileno. Con testigo químico de viraje neto y definido cada 10 mm a 15 mm y con adhesivo resistente al proceso y buen poder adherente.	Rollo	1682	5	\$ 8,00	\$ 40,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ACICLOVIR De 200 mg	Comprimido	1683	100	\$ 0,34	\$ 33,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	OMEPRAZOL De 20 mg	Comprimido	1684	490	\$ 0,18	\$ 88,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	MOMETASONA, FUROATO De 50 mcg anhidro/ dosis Spray nasal x 140 dosis	Frasco	1685	5	\$ 34,73	\$ 173,65	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	MESALAZINA De 400 mg Comprimido de cubierta entérica	Comprimido	1685	500	\$ 1,74	\$ 870,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	MESALAZINA De 500 mg	Comprimido	1685	800	\$ 2,03	\$ 1.624,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	LEVOTIROXINA De 125 mcg	Comprimido	1685	200	\$ 0,35	\$ 69,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	POTASIO, GLUCONATO Al 31,2 % Elixir x 500ml	Frasco	1685	6	\$ 24,33	\$ 145,98	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA MAGNA S.A.	VITAMINA K fitomenadiona: obtenida por síntesis (2 mg) inyectable x 0,2 ml.	Ampolla	1685	100	\$ 5,71	\$ 571,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	CISAPRIDE De 5 mg./ml. Frasco x 25 ml	Frasco gotero	1686	30	\$ 9,52	\$ 285,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	ENALAPRIL, MALEATO De 2,5 mg	Comprimido	1686	500	\$ 0,18	\$ 90,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	SUCRALFATO De 1 g	Comprimido	1686	500	\$ 0,48	\$ 237,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	HIDROXICLOROQUINA De 200 mg como sulfato	Comprimido	1686	420	\$ 0,39	\$ 163,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	URSOSESOXICOLICO, ACIDO De 150 mg	Comprimido	1686	300	\$ 0,75	\$ 225,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	FLUDROCORTISONA (9 Alfa -FluorHidrocortisona) De 0,1 mg	Comprimido	1686	225	\$ 0,47	\$ 104,85	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	FARMASUN S.A.	NIFEDIPINA De 10 mg	Comprimido	1687	100	\$ 0,07	\$ 7,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	FARMASUN S.A.	ACETILSALICILICO, ACIDO De 100 mg	Comprimido	1687	1000	\$ 0,03	\$ 27,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	FARMASUN S.A.	CISAPRIDE De 10 mg.	Comprimido	1687	200	\$ 0,14	\$ 27,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	FARMASUN S.A.	NIFEDIPINA De 20 mg comprimido retard	Comprimido	1687	150	\$ 0,18	\$ 26,25	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	FARMASUN S.A.	HIDROCORTISONA De 10 mg	Comprimido	1687	500	\$ 0,24	\$ 120,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	FARMASUN S.A.	NAPROXENO De 500 mg	Comprimido	1687	500	\$ 0,20	\$ 100,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	FARMASUN S.A.	ALENDRONATO De 70 mg como sal sódica comprimido recubierto	Comprimido	1687	50	\$ 1,80	\$ 90,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	FARMASUN S.A.	LORATADINA Al 0,1 % Jarabe x 100 ml	Frasco	1687	5	\$ 3,00	\$ 15,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	FARMASUN S.A.	LORATADINA De 10 mg	Comprimido	1687	90	\$ 0,22	\$ 20,16	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	20-9-2005	FARMASUN S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg	Comprimido	1687	90	\$ 0,04	\$ 3,15	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	FARMASUN S.A.	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 250 mg, Vit B6 250 mg y Vit B12 3 mg	Comprimido	1687	1000	\$ 0,17	\$ 170,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	PHARMOS S.A.	FLUTICASONA De 250 mcg Aerosol x 120 dosis	Aerosol	1688	100	\$ 39,00	\$ 3.900,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	DESMOPRESINA ACETATO De 0,2 mg	Tableta	1689	300	\$ 3,25	\$ 975,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	DESMOPRESINA ACETATO De 0,1 mg	Tableta	1689	400	\$ 1,78	\$ 712,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	OXIBUTININA CLORHIDRATO De 5 mg	Comprimido	1689	900	\$ 0,22	\$ 196,65	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	Frasco	1689	100	\$ 6,87	\$ 686,55	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	VITAMINA A + C + D Cada 0,6 ml contiene: vitamina A 5000 Ui, Vitamina D 1000 UI , Vitamina C 50 mg Gotas x 20 ml, rasado en 0,3 ml y 0,6 ml	Frasco gotero	1689	100	\$ 2,78	\$ 278,30	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROG. SAN JUAN	OMEPRAZOL De 10 mg	Comprimido	1690	500	\$ 0,19	\$ 95,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Fresenius Kabi S.A	NUTRICION LIQUIDA HIPERCALORICA, completa y balanceada, Tipo Ensure plus, lata x 237 ml.	Unidad	1691	90	\$ 4,10	\$ 369,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	TACROLIMUS 0.03% x 30 gr. crema	Pomo	1692	3	\$ 138,99	\$ 416,97	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	AZATIOPRINA De 50 mg	Comprimido	1692	800	\$ 0,47	\$ 375,92	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	MESALAZINA De 500 mg	Supositorio	1692	90	\$ 3,06	\$ 275,39	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	ERITROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 2.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	1692	60	\$ 8,00	\$ 479,94	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	ALBENDAZOL De 400mg Comprimido ranurado	Comprimido	1692	60	\$ 10,70	\$ 641,99	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	CALCIO, CITRATO De 1500 mg	Comprimido	1692	1000	\$ 0,25	\$ 247,90	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	TRIPTORELINA De 3,75 mg Inyectable + kit de aplicación	Frasco ampolla	1693	30	\$ 498,00	\$ 14.940,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	Agua destilada para inyección, estéril y apirógena, de 500 mililitros de capacidad en envases de plástico flexible SOLULFLEX estériles.	sachets	1694	120	\$ 2,86	\$ 343,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 25 % en agua Sachet flexible	Envase x 500 ml	1694	150	\$ 4,90	\$ 735,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	Solución de aminoácidos pediátricos al 10 % para infusión intravenosa de 500 mililitros de capacidad, estériles y apirógenas	frascos	1694	60	\$ 48,70	\$ 2.922,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	Solución de sulfato de zinc, con 1 miligramo de zinc por mililitro, en ampollas de 10 mililitros para uso intravenoso, estériles y apirógenos	ampollas	1694	80	\$ 16,53	\$ 1.322,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	Solución hipertónica de cloruro de sodio al 20% con capacidad de 100 ml, estériles y apirógenos	sachets	1694	80	\$ 12,79	\$ 1.023,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	Solución de cloruro de potasio 3 molar (3 miliequivalente por mililitro) con capacidad de 100 ml. estériles y apirógenos	sachets	1694	40	\$ 24,54	\$ 981,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Lab. ARSUT S.A.	FILTRO PARA MEZCLA DE NUTRIENTES Con membrana de poro de 1,20 micrones, libre de ftalatos, sin punto de inyección adicional Debe soportar una presión de trabajo de no menos de 1,5 y no más de 3,1 bares. El área de filtración efectiva debe ser aproximadamente de 10 cm2, con volumen de cebado menor a 3,5 ml Poseerá adaptadores de entrada y salida con conexión luer lock. Estéril, atóxico y apirógeno. Envasado individualmente en doble bolsa de polietileno o en sobre pelable tipo pouch.	filtros	1695	500	\$ 7,50	\$ 3.750,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Fresenius Kabi S.A	Emulsión grasa para infusión intravenosa al 20% (10% de aceite de soja y 10% de triglicéridos de cadena media), estériles y apirógenos, en frascos de 500 mililitros de capacidad	frascos	1696	100	\$ 102,00	\$ 10.200,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Fresenius Kabi S.A	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 250 ml de capacidad Elaborada en etilen vinil acetato de 0,35 mm de grosor. Poseerá a) una boca de salida en su parte inferior para conexión de equipo de administración de soluciones parenterales. b) una boca para llenado manual en su parte superior con conector Luer Lock, con tapa y c) un punto de inyección adicional, con tapa para incorporar electrolitos. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa de polietileno o en envase pelable tipo pouch.	bolsas	1696	150	\$ 7,00	\$ 1.050,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Fresenius Kabi S.A	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 2000 ml de capacidad Elaborada en etilen vinil acetato de 0,35 mm de grosor. Poseerá a) una boca de salida en su parte inferior para conexión de equipo de administración de soluciones parenterales. b) una boca para llenado manual en su parte superior con conector Luer Lock, con tapa y c) un punto de inyección adicional, con tapa para incorporar electrolitos. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa de polietileno o en envase pelable tipo pouch.	bolsas	1696	200	\$ 9,00	\$ 1.800,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Fresenius Kabi S.A	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 3000 ml de capacidad Elaborada en etilen vinil acetato de 0,35 mm de grosor. Poseerá a) una boca de salida en su parte inferior para conexión de equipo de administración de soluciones parenterales. b) una boca para llenado manual en su parte superior con conector Luer Lock, con tapa y c) un punto de inyección adicional, con tapa para incorporar electrolitos. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa de polietileno o en envase pelable tipo pouch.	bolsas	1696	100	\$ 10,50	\$ 1.050,00	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	20-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FRASCO De 120 ml, no estéril, tapa a rosca con espátula	U	1706	1000	\$ 0,21	\$ 207,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Trans Química Marina S.R.L	TOXOCARA .	Equipo	1707	4	\$ 1.358,00	\$ 5.432,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Trans Química Marina S.R.L	CALIBRADOR para KIT de oxalato tipo Trinity	U	1707	1	\$ 3.498,00	\$ 3.498,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	D V S SRL	TUBOS EDTA FLUORURO Tapa gris NORMAS ISO volumen 1ml con etiqueta t/ DVS	U	1708	1000	\$ 0,14	\$ 141,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	INTERCHEMISTRY S.A.	PROBETA GRADUADA De polipropileno (PP), de 2000 ml	U	1709	2	\$ 84,54	\$ 169,08	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	INTERCHEMISTRY S.A.	COLUMNA Cromotográfica Hypersyl ODS 5um, 2,1 x 200 HP PN OD-	U	1709	1	\$ 1.254,28	\$ 1.254,28	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	VASELINA SOLIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Argentina VI Edición pag 1000. (Fraccionado por kg.)	Kg	1710	60	\$ 7,25	\$ 435,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	AZUFRE (S) PRECIPITADO . (Fraccionado por kg.)	Kg	1710	15	\$ 7,00	\$ 105,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	OBLEAS Nº 1	Cajas	1710	3	\$ 29,82	\$ 89,46	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	OBLEAS Nº 0	Cajas	1710	3	\$ 36,87	\$ 110,61	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	POTES PLASTICOS para pomadas de 60 cc con tapa a rosca con serigrafía: □ Hospital de Niños R. Gutierrez □ Pomada Dermatol □ Uso Externo	Unidad	1710	1000	\$ 1,07	\$ 1.070,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	Ernesto VAN ROSSUM Y Cia SRL	FRASCO DE VIDRIO caramelo x 100 cc con tapa a rosca	Unidad	1710	2000	\$ 0,41	\$ 820,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	ROSENCO S.R.L. DROG.	SALICILICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pag. 55 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 (fraccionado por kg)	Kg	1711	2	\$ 22,50	\$ 45,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	20-9-2005	ROSENCO S.R.L. DROG.	LANOLINA ANHIDRA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pag. 618 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 (Fraccionado por kg.)USP	Kg	1711	60	\$ 16,80	\$ 1.008,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	ELECTRODYNE S.A.	REPARACION ,VERIFICACION Y CUMPLIMIENTO DE NORMAS APLICABLES DEL CARDIOVERSOR DYNE, MODELO UCP 200, SERIE 040495 1 M CONTROL 3465, CABLE 220, FICHA MACHO STANDARD, CONECTOR HEMBRA COMPUTACION, PULSADOR DE PALETAS, CABLE DE PACIENTE ELECTRODOS DE BROCHE YMANO DE OBRA.	U	1712	1	\$ 676,55	\$ 676,55	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	ELECTRODYNE S.A.	REPARACION , VERIFICACION Y CUMPLIMIENTO DE NORMAS APLICABLES DEL CARDIOVERSOR DYNE, MODELO UCP 200, SERIE 715AA25, Nº CONTROL 5911, POTENCIOMETROLINEAL , CABLE PACIENTE ELECTRODOS DE BROCHE Y MANO OBRA	U	1712	1	\$ 764,20	\$ 764,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	ELECTRODYNE S.A.	REPARACION, VERIFICACION Y CUMPLIMIENTO DE NORMAS APLICABLES, DEL CARDIOVERSOR DYNE, MODELO UCP 200 Nº SERIE 715AA30 Nº CONTROL 5910, CABLE 220, FICHA MACHO STANDARD, CONECTOR HEMBRA COMPUTACION, CABLE PACIENTE, ELECTRODOS DE BROCHE Y MANO DE OBRA.	U	1712	1	\$ 698,50	\$ 698,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	SIFAR ARGENTINA S.A.	GAMMAGLOBULINA ESPECIFICA C/VARICELA De 125 UI Ampolla x 5 ml.-	Ampolla	1713	12	\$ 705,16	\$ 8.461,92	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	SIFAR ARGENTINA S.A.	GAMMAGLOBULINA ESPECIFICACONTRA VARICELA De 500 UI Ampolla x 20 ml	Ampolla	1713	2	\$ 2.781,37	\$ 5.562,74	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	IMPRONTA De esófago de mono por 8 areas (endomio)	U	1714	50	\$ 72,91	\$ 3.645,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTI DNA NATIVO Detección, método Inmunofluorescencia Indirecta (IFI), sustrato Crithidia Lucillae	Impronta	1714	30	\$ 31,82	\$ 954,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Anti CGP Método ELISA Tipo Inova	Envase por 96 DET	1714	1	\$ 1.915,00	\$ 1.915,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Kit Para la detección semicuantitativa de anticuerpos antitransglutaminasa tisular humana de tipo IgA e IgG . Sistema ELISA	U	1714	6	\$ 961,37	\$ 5.768,22	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	INMUNOGLOBULINA A (IgA) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	Equipo	1714	10	\$ 578,13	\$ 5.781,30	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	DILUYENTE NEFELOMETRICO .	Bidón	1714	15	\$ 211,58	\$ 3.173,70	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	BUFFER NEFELOMETRICO .	Bidón	1714	9	\$ 173,99	\$ 1.565,91	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	XIMAX SRL	Kit para dosaje de MBL (manosa binding lectin) por ELISA	kit	1715	1	\$ 8.350,00	\$ 8.350,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	E.T.C. INTERNACIONAL S.A.	Líquido de centelleo para solución acuosa	bidón por 5 l	1716	1	\$ 838,53	\$ 838,53	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIOSYSTEMS S.A.	ANTICUERPO trio CD4 FITC-CD8 PE-CD3 PCP Monoclonal	FRASCO POR 50 DET	1717	1	\$ 1.880,14	\$ 1.880,14	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	anti IgG humana marcada con FITC con Azul de Evans. Tipo Inova	Frasco por 15 ml	1718	1	\$ 213,00	\$ 213,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	Kit para C7 por IDR NL Marca The Binding Site Cod RN103.3	kit	1718	1	\$ 1.146,00	\$ 1.146,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	kit para C8 por IDR NL Marca The Binding Site Cód: RN 089.3	kit	1718	1	\$ 1.146,00	\$ 1.146,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	Kit para C9 por IDR NL Marca The Binding site Cod RN 028.3	kit	1718	1	\$ 1.146,00	\$ 1.146,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	Kit para Factor B Marca The Binding Site Cod: RN 029.3	kit	1718	1	\$ 1.146,00	\$ 1.146,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	ANGIOCOR S.A.	SET de AMPLATZER para cierre de CIA, con Ocluser de 15 mm.	Uds	1719	1	\$ 25.380,00	\$ 25.380,00	ayuda medica
GUTIERREZ	21-9-2005	Cirurgía Alemana S.A.	tutores externos para mtt pie bilateral	u.	1720	2	\$ 2.310,00	\$ 4.620,00	ayuda medica
GUTIERREZ	21-9-2005	SIFAR ARGENTINA S.A.	Solución cardioplégica Bretschneider HTK Custodiol Fcos de 500ml contiene: ClNa, ClK, Ketoglutarato de potasio, Cloruro de Magnesio, Chorh. De histidina, Histidina, Tryptofano, Manitol Cloruro de calcio. Tiene Ph 7.02 a 7.20, 310 Mosmol. x 500 ml □	U	1721	70	\$ 234,37	\$ 16.405,90	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	21-9-2005	SIFAR ARGENTINA S.A.	Solución cardioplégica Bretschneider HTK Custodiol Fcos de 1000ml contiene: ClNa, ClK, Ketoglutarato de potasio, Cloruro de Magnesio, Chorh. De histidina, Histidina, Tryptofano, Manitol Cloruro de calcio. Tiene Ph 7.02 a 7.20, 310 Mosmol. x 1000 ml	U	1721	20	\$ 468,75	\$ 9.375,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	CASPOFUNGIN 50mg.	Frasco ampolla	1722	30	\$ 993,75	\$ 29.812,50	
GUTIERREZ	21-9-2005	MAX PHARMA S.R.L.	CITARABINA De 1.000 mg, Liofilizado.	Frasco ampolla	1723	12	\$ 28,00	\$ 336,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	21-9-2005	DROFAST S.R.L.	FLUDARABINA De 50 mg como fosfato	Frasco ampolla	1724	4	\$ 728,00	\$ 2.912,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	22-9-2005	Audisonic S.A.	Audifonos Rexton Targa 3 HP	und	1725	2	\$ 2.850,00	\$ 5.700,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	22-9-2005	Audisonic S.A.	Rexton Arena 2 P con moldes Shell Blandos	und	1725	2	\$ 1.750,00	\$ 3.500,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	22-9-2005	Audisonic S.A.	Moldes Blancos Siliconados tipo Shell	und	1725	2	\$ 70,00	\$ 140,00	AYUDAS MEDICAS
GUTIERREZ	22-9-2005	JAEJ	REPARACION DE OXIMETRO DE PULSO MARCA DATEX-OHEMEDA, MODELO BIOX 3700 NEMERO DE SERIE FMUZ00831. DESARME E IDENTIFICACION DE FALLA, REEMPLAZO DE REPUESTOS, FUENTE DE ALIMENTACION, CALIBRACION DE CIRCUITO DE CARGA, CALIBRACION DE PARAMETROS DE MEDICION CHEQUEO DE FUNCIONAMIENTO, LIMPIEZA DE UNIDAD \$ 980.50. CABLE DE OXIMETRIA COMPUESTO POR SENSOR DE OXIMETRIA NUEVO \$1392.58	U	1726	1	\$ 2.373,08	\$ 2.373,08	reparacion
GUTIERREZ	22-9-2005	ANGIOCOR S.A.	stent genesis opta-pro de 8x18	u.	1727	1	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	22-9-2005	ANGIOCOR S.A.	stent genesis opta-pro de 8x24	u.	1727	1	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	22-9-2005	Rofa S.A.	PROTESIS NO CONVENCIONAL DE ESTREMA DISTAL DE FEMURDERECHO CON REEMPLAZO TOTAL DE RODILLA PARA ANCLAJEEN TIBIA/SET COMPLETO DE COLOCACION(AMAYA ZULEMA TE.43082108)	U	1728	1	\$ 9.500,00	\$ 9.500,00	ayuda medica
GUTIERREZ	23-9-2005	ORTOPEDIA ALEMANA S.A.	Pte. AGUILERA ADRIAN: SILLA DE RUEDAS PARA ALQUILER Y/ O COMPRA.-	U	1730	1	\$ 1.080,00	\$ 1.080,00	ayuda medica
GUTIERREZ	23-9-2005	Cirugía Alemana S.A.	SSE ORIGINAL TITANIO(NO ES MARCA)PARA ARTRODESIS POSTERIOR+CILINDRO DE MESH-ALTERNATIVA MOSS MIAMI SI ORIGINAL(NO ES MARCA+CILINDRO DE MESH.(PACIENTE MORALES NATALIA TE.4783-1652)	U	1731	1	\$ 27.980,00	\$ 27.980,00	ayuda medica
GUTIERREZ	26-9-2005	AGE MEDICAL	CALIBRACION Y REPARACION DE MONITOR BEACON GM 350, N° DE SERIE 060295. LIMPIEZA CALIBRACION Y VERIFICACION, CABLE PARA SENSOR DE FLUJO, (GM1016P) SENSOR DE FLUJO NEONATAL (GM1031P), SENSOR FLUJO ADULTO (GM1299P), SENSOR DE OXIGENO (GM1029), CABLE PARASENSOR DE OXIGENO (GM1017P), ADAPTADOR NEONATAL PARA SENSOR DE OXIGENO (GM1069P) ADPATADOR ADULTO PARA SENSOR DE OXIGENO (GM1068)	U	1732	1	\$ 3.533,81	\$ 3.533,81	reparacion
GUTIERREZ	26-9-2005	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	ANTI HTLV I Para aglutinación por partículas	DET	1733	100	\$ 9,37	\$ 936,54	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ		WERFEN MEDICAL S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) Reactivo, método Elisa	DET	1734	1344	\$ 2,13	\$ 2.862,72	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	26-9-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBc) Determinación de anticuerpo, método Elisa	DET	1734	2112	\$ 4,50	\$ 9.504,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	26-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	RPR Para sífilis	DET	1735	2000	\$ 0,43	\$ 860,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	26-9-2005	Cromoion S.R.L.	POLICUBETA Plástica fondo en "U" x 96 pocillos	U	1736	300	\$ 1,45	\$ 435,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	26-9-2005	LAB ABOIT	HTLV I II WESTERN BLOT Para la detección de anticuerpos	Equipo	1737	1	\$ 1.905,75	\$ 1.905,75	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	26-9-2005	LAB ABOIT	ANTICUERPO CONTRA HTLV Detección, método micro Elisa	DET	1737	1920	\$ 5,99	\$ 11.500,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	26-9-2005	LAB ABOIT	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Detección de anticuerpos anti HIV 1 y HIV 2, método micro Elisa	DET	1737	2112	\$ 4,15	\$ 9.960,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	26-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) Determinación, método Elisa, reactivo para la determinacion serologica de anticuerpos estrucutrales contra los antigenos recombinantes del Trypanosoma Cruzi en suero o plasma por EIA 4° generacion	DET	1738	1920	\$ 1,42	\$ 2.729,86	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	26-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B AC ANTI Ag SUPERFICIE Determinación, método Elisa	DET	1738	192	\$ 7,62	\$ 1.463,62	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	26-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV Ag) Método Elisa	DET	1738	2112	\$ 23,96	\$ 50.599,30	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	26-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) Método Elisa	DET	1738	1200	\$ 11,80	\$ 16.988,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	26-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Detección de antígeno P24 de HIV, monoclonal, método micro Elisa	DET	1738	2112	\$ 8,69	\$ 18.351,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	27-9-2005	MAX PHARMA S.R.L.	VORICONAZOL 200mg.	Comp.	1739	30	\$ 129,50	\$ 3.885,00	ayuda medica
GUTIERREZ	28-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	HEMOCULTIVO PEDIATRICO Para sistema bact-alert	Envase	1740	3	\$ 2.515,59	\$ 7.546,77	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	HEMOCULTIVO ANAEROBIOS Con neutralizante de antibiótico y toxinas para sistema automatizado Bact/alert	Envase	1740	2	\$ 2.683,78	\$ 5.367,56	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	FERULA DE DENIS BROWNE CON CAZALETAS DEORFIT ANTERIORES CON CIERRE DE VELCRO(PAC.AGUIRRE BRANTUAS,AMBAR)	1	1741	1	\$ 500,00	\$ 500,00	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	28-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	FERULA DENIS BROWNE CON SENDAS CAZOLETAS DE ORFIT Y CIERREDE VELCRO + SUPLEMENTAR BARRA(PAC.CARO ORIANA TE.4622-2931)	U	1741	1	\$ 500,00	\$ 500,00	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	28-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	VALVAS CORTAS TERMOPLASTICAS C/TOBILLO EN 90° Y PIE INCLUIDOPAC.MACIEL CRISTIAN TE.4686-6439)	U	1741	2	\$ 100,00	\$ 200,00	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	28-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	VALVAS CORTAS TERMOPLASTICAS TOBILLO EN 90°ACOLCHADAS EN PLASTOZOTE(PAC.VERON TORRESTE.15-50452871)	U	1741	2	\$ 100,00	\$ 200,00	AYUDA MEDICA
GUTIERREZ	28-9-2005	CIDOB S.A.	ANDADOR POSTERIOR ADECUADO A TALLA	U	1742	1	\$ 295,00	\$ 295,00	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	28-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	BIPEDACTADOR	U	1743	1	\$ 1.190,00	\$ 1.190,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROCIEN S.R.L.	MESALAZINA De 500 mg	Comprimido	1744	1000	\$ 1,95	\$ 1.950,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROCIEN S.R.L.	URSOSESOXICOLICO, ACIDO De 300 mg	Comprimido	1744	300	\$ 1,15	\$ 345,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F	OMEPRAZOL De 20 mg	Cápsula	1745	490	\$ 0,18	\$ 88,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	VITAMINA D3 0,25 Ug. - perlas o cápsulas (Calcitriol)	Unidad	1746	500	\$ 1,57	\$ 785,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	CISAPRIDE De 5 mg./ml. Frasco x 25 ml	Frasco gotero	1747	20	\$ 9,97	\$ 199,40	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	CALCIO, LACTATO De 500 mg	Comprimido	1747	300	\$ 0,16	\$ 46,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	OXCARBACEPINA De 300 mg	Comprimido	1747	300	\$ 0,46	\$ 138,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	ENALAPRIL, MALEATO De 2,5 mg	Comprimido	1747	300	\$ 0,19	\$ 57,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA DE BELGRANO S.A.	PAMIDRONATO DISODICO De 30 mg Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	1748	5	\$ 41,90	\$ 209,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	COMPANIA FARMACEUTICA ARG SRL	PIRIDOSTIGMINA De 60 mg	Comprimido	1749	200	\$ 1,18	\$ 236,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	FARMASUN S.A.	LEVOTIROXINA De 100 mcg	Comprimido	1750	500	\$ 0,08	\$ 37,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	FARMASUN S.A.	METRONIDAZOL De 500 mg	Comprimido	1750	100	\$ 0,06	\$ 5,90	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	FARMASUN S.A.	LOPERAMIDA De 2 mg	Comprimido	1750	300	\$ 0,04	\$ 13,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	FARMASUN S.A.	HIDROCORTISONA De 10 mg	Comprimido	1750	500	\$ 0,26	\$ 130,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	FARMASUN S.A.	ITRACONAZOL De 100mg	Cápsula	1750	180	\$ 1,25	\$ 225,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	FARMASUN S.A.	FENITOINA SODICA Al 2,5 % Solución x 120 ml	Frasco	1750	20	\$ 5,65	\$ 113,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	FARMASUN S.A.	ALENDRONATO De 70 mg como sal sódica comprimido recubierto	Comprimido	1750	36	\$ 1,78	\$ 64,08	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	SOLGEN S.A	IBUPROFENO De 400 mg	Comprimido	1751	1000	\$ 0,05	\$ 50,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	SOLGEN S.A	DILTIAZEM De 60 mg	Comprimido	1751	100	\$ 0,09	\$ 9,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	SOLGEN S.A	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 250 mg, Vit B6 250 mg y Vit B12 3 mg Comprimido laqueado.	Comprimido	1751	500	\$ 0,14	\$ 70,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	DESMOPRESINA ACETATO De 0,2 mg	Tableta	1752	1800	\$ 3,25	\$ 5.850,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	DESMOPRESINA ACETATO De 4 mcg	Ampolla	1752	20	\$ 15,86	\$ 317,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA BIOWEB S.A.	SULFADIAZINA De 500 mg	Comprimido	1752	600	\$ 0,41	\$ 246,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROG. SAN JUAN	CALCIO, CARBONATO De 1250 mg Comprimido masticable	Comprimido	1753	1500	\$ 0,07	\$ 97,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROG. SAN JUAN	OMEPRAZOL De 10 mg	Cápsula	1753	500	\$ 0,19	\$ 94,50	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	SIFAR ARGENTINA S.A.	GAMMAGLOBULINA ESPECIFICA C/VARICELA De 125 UI Ampolla x 5 ml	Ampolla	1754	10	\$ 705,16	\$ 7.051,60	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROFAST S.R.L.	SOMATOSTATINA Como acetato de 3000 mcg Frasco ampolla liofilizado.	Frasco ampolla	1755	30	\$ 428,00	\$ 12.840,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	OXIBUTININA CLORHIDRATO De 5 mg	Comprimido	1756	800	\$ 0,19	\$ 151,20	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	RANITIDINA CLORHIDRATO De 150 mg	Comprimido	1756	700	\$ 0,04	\$ 27,30	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	BACLOFENO De 10 mg	Comprimido	1756	1000	\$ 0,69	\$ 689,90	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	ITRACONAZOL Jarabe	Frasco	1756	15	\$ 189,99	\$ 2.849,85	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	AZATIOPRINA De 50 mg	Comprimido	1756	700	\$ 0,46	\$ 321,93	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	LORATADINA De 10 mg	Comprimido	1756	250	\$ 0,18	\$ 44,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	PROPIONATO DE FLUTICASONA De 50 mcg x 120 dosis, Suspensión nasal	Envase	1756	10	\$ 17,50	\$ 174,99	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	VALPROICO, ACIDO De 400 mg como magnesio, valproato Comprimidos de cubierta entérica	Comprimido	1756	200	\$ 0,56	\$ 111,18	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	28-9-2005	DROGUERIA FARMA TV S.R.L.	ERITROPOYETINA RECOMBINANTE HUMANA De 2.000 UI Inyectable liofilizado + ampolla disolvente	Frasco ampolla	1756	100	\$ 8,00	\$ 799,99	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	29-9-2005	Cirugía Alemana S.A.	PLACA CON TORNILLO GRH4. SET COMPLETO DE COLOCACION. □ Paciente: SATENI, Marcos □ Fecha de cirugía: 30-09-2005.	u	1757	1	\$ 2.100,00	\$ 2.100,00	ayuda medica
GUTIERREZ	29-9-2005	GRIENSU S.A.	REPARACION DE ULTRASONOGRAFIA, MARCA TOSHIBA MODELO SSH-140 A /PP SERIE 7592808, CAMBIO DE PERILLA DE GANANCIA, PROVISION DE 5 KNOB STC CAMBIO DE TECLAS MEASURE, CHAR, DUAL 1, DUAL 2, FREEZE, COLOR Y SET REPARACION FUENTE. GARANTIA 6 MESES	U	1758	1	\$ 1.757,56	\$ 1.757,56	reparacion
GUTIERREZ	29-9-2005	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 13 x 18 cm, sensible al verde	Caja por 100	1759	5	\$ 24,20	\$ 121,00	PROVISION P/30 DIAS

GUTIERREZ	29-9-2005	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 18 x 24 cm, sensible al verde	Caja por 100	1759	35	\$ 45.98	\$ 1.609,30	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	29-9-2005	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 24 x 30 cm, sensible al verde	Caja por 100	1759	70	\$ 77,44	\$ 5.420,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	29-9-2005	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 40 cm, sensible al verde	Caja por 100	1759	35	\$ 129,47	\$ 4.531,45	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	29-9-2005	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 30 x 90 cm, sensible al verde	Caja por 25	1759	30	\$ 72,60	\$ 2.178,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	29-9-2005	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 35 cm, sensible al verde	Caja por 100	1759	25	\$ 136,73	\$ 3.418,25	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	29-9-2005	AGFA GEVAERT ARGENTINA S.A.	PELICULA RADIOGRAFICA De 35 x 43 cm, sensible al verde	Caja por 100	1759	30	\$ 165,77	\$ 4.973,10	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	29-9-2005	DROCEN S.R.L.	SOMATOTROPINA HUMANA De 24 U.I. Frasco ampolla liofilizado +ampolla solvente	Frasco ampolla	1760	34	\$ 1.140,00	\$ 38.760,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	Mallinckrodt Medical Arg. Ltd.	DS-100A SENSOR REUSABLE DE PINZA PARA DEDO DURASENSOR PARA ADULTOS MARCA NELLCOR PURITAN BENNETT ORIGEN USA.	U	1761	1	\$ 500,00	\$ 500,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PIC de 3 French	Uds	1763	10	\$ 198,00	\$ 1.980,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PIC de 4 French	Uds	1763	10	\$ 168,00	\$ 1.680,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	Filobiosis S.A.	Catéter electrodo epicárdico BIPOLAR multifilamento de SILICONA con liberación de esteroides y fijación pasiva por sutura para adultos o pediátricos bipolares de 35 cm de largo. Con Conexión IS-1 de 7.9 French de diámetro.	U	1764	2	\$ 1.200,00	\$ 2.400,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	Filobiosis S.A.	Marcapasos BICAMERAL con modo DDDR / DDD con manejo de la captura auricular y manejo de captura ventricular multiprogramable en dieciséis parámetros, con respuesta en frecuencia activada por sensores integrados programables independientemente, piezoeléctricos y ventilación minuto, de estimulación secuencial (modo de trabajo, frecuencia mínima, frecuencia máxima, amplitud A	U	1764	1	\$ 5.050,00	\$ 5.050,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	ORTOPEDIA ALEMANA S.A.	Valvas cortas termoplásticas .tobillo 90° , Acolchadas cinchas de Velcro	und.	1765	2	\$ 109,40	\$ 218,80	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	POOL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión de Pool de Glóbulos Rojos Humanos al 0,8% para la Detección de Anticuerpos Irregulares en Hemodonantes Pool de 2 hematíes de grupo O en frasco gotero por 10 ml para la detección de Anticuerpos Irregulares en Hemodonantes, para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frasco gotero x 10 ml	1766	6	\$ 89,00	\$ 534,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA SCREENING DE ANTICUERPOS Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la detección de anticuerpos irregulares, 3 hematíes Set de 3 hematíes de grupo O (I-II-III) para la detección de Anticuerpos Irregulares, para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frascos gotero x 10 ml cada uno	1766	8	\$ 239,00	\$ 1.912,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA LA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS ERITROCITARIOS Suspensión de glóbulos rojos humanos al 0,8% para la identificación de anticuerpos irregulares. O Set de 11 hematíes de grupo O para la identificación de anticuerpos irregulares, para uso en test en gel. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frascos gotero x 4 ml cada uno	1766	4	\$ 531,00	\$ 2.124,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO Suspensión de glóbulos rojos humanos al 2-4% grupo A1 Y B Set de hematíes de grupo A1 y B. Para uso en tubo salino. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT.	Frascos x 10 ml cada uno	1766	6	\$ 90,00	\$ 540,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA DE GEL Para Liss-Coombs	Equipo x 48 Tarjetas	1766	20	\$ 894,00	\$ 17.880,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	TUBO SUSPENSION Técnica en gel	U	1766	6000	\$ 0,03	\$ 1.098,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	SOLUCION MODIFICADA DE LISS PARA EMPLEO EN TEST EN GEL Solución modificada de LISS para preparar suspensiones eritrocitarias empleadas en test en gel En frasco irrompible. Aprobado por ANMAT.	Frasco x 500 ml	1766	8	\$ 331,00	\$ 2.648,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	ID PUNTA . x 1000 u.	Envase x 1000 U	1766	8	\$ 183,00	\$ 1.464,00	PROVISION P/30 DIAS
GUTIERREZ	30-9-2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	VORICONAZOL 50mg. V-FEND	Comp.	1767	120	\$ 29,91	\$ 3.589,20	PROVISION P/30 DIAS

PARTICION	FECHA	PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
FERRER	2-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	TENSIOMETRO Aneroides, de pie rodante Para toma de presión arterial. Con cápsula de wida. Con brazaletto neumático con ajuste de velcro y pera de goma con prolongador. Calibrado.	U		336	5 \$ 348,00	\$ 1.740,00	SIN PLAZO
FERRER		TRUCCO SRL	SERV LIMPIEZA SETIEMBRE/05	MES		337	1 \$ 45.170,00	\$ 45.170,00	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	FADA PHARMA S.A.	NITROGLICERINA De 25 mg/5ml Inyectable x 5ml	Ampolla		338	200 \$ 0,68	\$ 136,00	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	FADA PHARMA S.A.	MORFINA, CLORHIDRATO Al 1 % (10mg/ml) Inyectable x 1 ml	Ampolla		338	800 \$ 0,80	\$ 640,00	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	SOL MEDICAL S.R.L.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 500 ml	Frasco		339	60 \$ 5,39	\$ 323,40	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	SOL MEDICAL S.R.L.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 100 mg Frasco Ampolla x 10 ml	Frasco ampolla		339	200 \$ 0,38	\$ 75,80	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	ALCOFRAC S.A.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l		340	300 \$ 2,30	\$ 689,70	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	LABORATORIOS ELEA SACIFyA	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO Amoxicilina (como trihidrato) 875 mg, Acido Clavulánico 125 mg	Comprimido		341	300 \$ 1,14	\$ 342,00	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	LABORATORIOS ELEA SACIFyA	CLARITROMICINA De 500 mg Comprimido de liberación modificada	Comprimido		341	300 \$ 1,64	\$ 492,00	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	HALOPERIDOL De 5 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla		342	200 \$ 0,31	\$ 62,00	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	PIRIDOSTIGMINA De 60 mg	Comprimido		343	8000 \$ 1,13	\$ 9.040,00	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	CIA. FARMAC. ARGENTINA S.R.L.	ACETAZOLAMIDA De 250 mg	Comprimido		344	200 \$ 0,71	\$ 142,00	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	DROGUERIA COMARSA S.A.	AMIODARONA De 150 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla		345	300 \$ 0,35	\$ 106,20	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto	Comprimido		346	300 \$ 0,12	\$ 37,20	30 DIAS
FERRER	6-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GLUTARALDEHIDO Al 2 % Solución con activador para 14 dias x 5 litros	l		346	48 \$ 5,00	\$ 239,95	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	PANEL CROMOGENICO Convencional Gram para identificación y sensibilidad de cocos positivos PC21 con provision gratuita de equipo de lectura	Envase x 20 U		347	2 \$ 555,40	\$ 1.110,80	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE AMOXICILINA + CLAVULANICO De 20/10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		348	2 \$ 9,70	\$ 19,40	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CEFTAZIDIMA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		348	3 \$ 9,70	\$ 29,10	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE CEFOXITINA De 30 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		348	2 \$ 9,70	\$ 19,40	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE ERITROMICINA De 15 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		348	4 \$ 9,70	\$ 38,80	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE GENTAMICINA De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		348	2 \$ 9,70	\$ 19,40	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE IMPENEM De 10 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		348	4 \$ 9,70	\$ 38,80	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	MONODISCO DE RIFAMPICINA De 5 µg, para antibiograma, en tubo autodispensador	Envase x 50 Discos		348	2 \$ 9,70	\$ 19,40	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	PANTA PLUS .	U		348	1 \$ 365,00	\$ 365,00	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	BACTEC MGIT tubos de 7 ml, método fluorométrico con provision de equipo de lectura	Caja x 100 tubos		348	1 \$ 1.715,00	\$ 1.715,00	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	BOTELLA PARA HEMOCULTIVO PARA DETERMINAR AUTOMATICAMENTE MICROORGANISMOS Método fluorométrico, aeróbico, que no deban ser ventilado previa incubación de las mismas	Envase		348	50 \$ 21,20	\$ 1.060,00	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	LAB.ARG. DE ALBERTO GUTIERREZ	AGAR SANGRE OVINA (BASE CA) Placa preparada con entrega segun requerimiento del sector	Caja x 20 Placas		349	35 \$ 34,00	\$ 1.190,00	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	LAB.ARG. DE ALBERTO GUTIERREZ	AGAR MULLER HINTON SANGRE OVINA Placa preparada con entrega segun requerimiento del sector	Caja x 20 Placas		349	5 \$ 34,00	\$ 170,00	30 DIAS
FERRER	8-9-2005	LAB.ARG. DE ALBERTO GUTIERREZ	AGAR CHOCOLATE Placa preparada, Polivitek con entrega segun requerimiento del sector	Caja x 20 Placas		349	8 \$ 34,00	\$ 272,00	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA de acido poliglicolico o poliglactina calibre 2/0 con aguja de 1/2 circulo y longitud de arco de 39 a 41 mm punta ahusada. Hebra de 66 a71 cn de largo , esteril y apirogena envasado en sobre individual pelable.	U		350	36 \$ 6,05	\$ 217,80	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA De polipropileno monofilamento, calibre 3/0 (000), con dos agujas de 1/2 círculo, punta redonda ahusada, longitud de arco de 19 a 21 mm. Hebras de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre		350	48 \$ 10,79	\$ 517,92	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	ORGAMED S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 2, con aguja de 1/2 círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 37 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre		351	48 \$ 5,26	\$ 252,48	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	SUTURA de poliglactina calibre 0 con aguja de 1/2 circulo y longitud de arco de 35 a 37 mm, punta ahusada. Hebra de 66 a 71 cn de largo esteril y apirogena , envasada en sobre individual pelable.	U		352	72 \$ 5,89	\$ 424,08	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 35 a 37mm, punta redonda ahusada. Hebra de 66 a 71 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	Sobre		352	144 \$ 5,89	\$ 848,16	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	SUTURA De polidioxanona o poligliconato monofilamento, calibre 3/0 (000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. ahusada. y longitud de arco de 25 a 27 mm. Hebra de 67 a 70 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada e sobre individual pelable.	Sobre		352	72 \$ 7,88	\$ 567,36	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	SUTURA De polidioxanona o poligliconato monofilamento, calibre 4/0 (0000), con aguja de 1/2 círculo, punta redonda ahusada. y longitud de arco de 15 a 17 mm. Hebra de 67 a 70 cm de largo Estéril y apirógena. Envasada e sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades.	U		352	72 \$ 7,88	\$ 567,36	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 2/0 (00), con aguja de 1/2 de círculo, punta redonda. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 34 a 38 mm. Hebra de 74 a 76 cm de largo Estéril y apirógena. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. Envasada en sobre individual pelable.	Sobre		352	48 \$ 5,82	\$ 279,36	30 DIAS

FERRER	13-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	REPUESTO PARA INSTRUMENTO SUTURA De 30 mm de diámetro, X 3.5 mm de corte lineal ,esteril.	U		352	6	\$ 304,00	\$ 1.824,00	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	REPUESTO PARA INSTRUMENTO SUTURA MECANICA De 80 mm de largo, corte lineal, con agrafes de titanio, estéril, x 4,8 con bisturí INCORPORADO	U		352	10	\$ 395,00	\$ 3.950,00	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG. LTD	REPUESTO PARA INSTRUMENTO SUTURA MECANICA De 80 mm de largo, corte lineal, con agrafes de titanio, estéril de x3.8 con bisturí INCORPORADO.	U		352	10	\$ 395,00	\$ 3.950,00	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	UNIC COMPANY S.R.L.	CARETER PARA CANALIZACION venoso central 14 g de 16 cn de longitud, de teflon con mandril. TIPO SECALON T O SIMILAR.	U		353	10	\$ 46,00	\$ 460,00	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL (FCIA.LATINOAMERICANA)	SUTURA De lino, calibre 4/0 (0000), sin aguja Diez hebras de 74 a 76 cm de largo. Estéril y aprógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	Sobre		354	50	\$ 2,85	\$ 142,50	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL (FCIA.LATINOAMERICANA)	SUTURA De lino, calibre 3/0 (000), sin aguja Diez hebras de 74 a 76 cm de largo. Estéril y aprógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	Sobre		354	100	\$ 2,85	\$ 285,00	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	DIAZ LILIANA MABEL (FCIA.LATINOAMERICANA)	SUTURA De lino, calibre 2/0 (00), sin aguja Diez hebras de 74 a 76 cm de largo. Estéril y aprógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 50 unidades.	Sobre		354	100	\$ 2,85	\$ 285,00	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	MACOR INS. HOSPITALARIOS S.R.L	RESMAS DE 200 HOJAS CADA UNA DE PAPEL ELECTROCARDIOGRAFICO CONTINUO HEWLETT-PACKARD PAGE WRITER 200/200i	RESMA		355	2	\$ 71,50	\$ 143,00	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	PAPEL TERMOSENSIBLE TIPO FAX De 110 mm de ancho x 30 m de largo	Rollo		356	90	\$ 3,85	\$ 346,50	30 DIAS
FERRER	13-9-2005	CECAR ESTERILIZACION S.A.	POR LA REPARACION DE UN AUTOCLAVE DE VAPOR MCA. FAETA MOD. 666125, INV. N° 2321, PERTENECIENTE A ESTE HOSPITAL, CONSISTENTE EN: CALIBRACION DEL TRANSMISOR DE PRESION A CAMARA. PRUEBA GENERAL DE FUNCIONAMIENTO. GARANTIA 90 DIAS	U		357	1	\$ 465,00	\$ 465,00	SIN PLAZO
FERRER	16-9-2005	ECLERIS S.R.L.	ADQUISICION DE SENSOR DE FLUJO MASICO, PARA EQUIPO MODELO VMAX	U		358	2	\$ 1.633,50	\$ 3.267,00	SIN PLAZO
FERRER	16-9-2005	KOL MED de Silvana G. Charaf	TUBULADURA De 10 x 7 mm, de policloruro de vinilo (P.V.C.) Elaborada con cloruro de polivinilo (PVC), apto para uso medicinal, de primera calidad, translúcida y transparente, sin partículas extrañas incluidas en sus paredes, con superficie suave y lisa, con gran resistencia a que colapse al aspirar. Con diámetro uniforme en toda su extensión. Su diámetro externo será de 9.90 a 110.10 mm y su diámetro interno de 6.90 a 7.10 mm. Acondicionada en rollos de no más de 50 metros.	m		359	1000	\$ 0,40	\$ 396,00	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	RECOLECTOR BIOLOGICO Envase con tapa a rosca construido en materiales inertes, atóxico esterilizado, destinado a la recolección de muestras para análisis	U		360	2000	\$ 0,26	\$ 510,00	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL - DOBLE VIA (SET) De 8 Fr (French) 20 cm de longitud, doble lumen, con introductor Constituido por: a) Un catéter de poliuretano radiopaco, de 8 Fr y 20 cm de longitud. b) Con doble lumen de calibre 14G. c) Una aguja introductora de 18G. d) Alambre guía recto de .032" de diámetro y 60 cm de longitud, con extremos lisos y blandos, uno en J y otro recto. d) Catéter introductor de 18G. e) Dilatador y clamps. f) Adaptador para prueba de presión. Estéril, atóxico y apiretógeno. Envasado individualmente en sobre pelable, tipo pouch.	U		361	60	\$ 72,00	\$ 4.320,00	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PARA ASPIRACION DE SECRECIONES De 16 Fr (French) - 2 lumen, con válvula, para sistema cerrado,estéril descartable	U		362	100	\$ 40,00	\$ 4.000,00	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	BIO KIT de MARTA LUKEZIC	BOTA PARA CIRUGIA (CUBRECALZADO) DESCARTABLE De 0,75 m de largo x 0,20 m de alto, de spunbond (hemorrepeleante), de baja repelencia, en una sola pieza, sin barrera a fluidos corporales ESPECIFICACIONES DE LA TELA: Tipo: spunbond Tipo de fibra: spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepeleante Características: De baja repelencia De 30/40 gr x m2 Terminación: sin barrera a fluidos corporales COLOR A elección de la repartición solicitante, según existencias del Mercado. Confeccionada en una única pieza de 0,75 m de largo por 0,20 m de alto, cosida al medio con costura overlock dejando una abertura de no menos de 0,20 m que será elastizada con hilo elástico para ajuste. Nota: Se entregarán dobladas y envasadas de acuerdo a los requerimientos de la repartición usuaria.	U		363	2600	\$ 0,14	\$ 361,40	30 DIAS

FERRER	16-9-2005	SURSED S.A.	<p>BARBUJO DESCARTABLE De spunbond (hemorrepeleante), bicapa y filtro antibacteriano de Meltblown, tricapa, tableado ESPECIFICACIONES DE LA TELA: <input type="checkbox"/></p> <p>Tipo: Spunbond <input type="checkbox"/></p> <p>Tipo de Fibra: Spunbond, capa de soporte de 30 g x m2, capa exterior de 20 g/m2 y filtro antibacteriano de Meltblown de 20 g/m2 <input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p> <p>Descripción:<input type="checkbox"/></p> <p>De forma rectangular, tableado formando un fuelle que dé amplitud en su uso, cubriendo correctamente la zona de la nariz y la boca. <input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p> <p>Ribeteado en todo su contorno con cinta del mismo material, continuando la misma en el sentido longitudinal, en un largo de 35 cm aproximadamente en ambos extremos. <input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p> <p>En la zona de ajuste de la nariz, llevará pegada una ballena de 11 cm de largo por 3 mm de ancho aproximadamente, de metal flexible.</p>	U		364	2500	\$ 0,09	\$ 225,00	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	SURSED S.A.	<p>COFIA DESCARTABLE De spunbond (hemorrepeleante), de baja repelencia ESPECIFICACIONES DE LA TELA:<input type="checkbox"/></p> <p>Tipo: Spunbond <input type="checkbox"/></p> <p>Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepeleante <input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p> <p>Características:<input type="checkbox"/></p> <p>De baja repelencia <input type="checkbox"/></p> <p>De 30/40 g/m2 <input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p> <p>COLOR:<input type="checkbox"/></p> <p>A elección de la repartición usuaria, según existencias del Mercado. <input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p> <p>Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm. <input type="checkbox"/></p> <p><input type="checkbox"/></p> <p>Terminada en los bordes con hilo elástico, cosido con costura overlock. El diseño permitirá recoger todo el cabello dentro de la misma.</p>	U		364	500	\$ 0,09	\$ 45,00	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	SURSED S.A.	<p>CEPILLO PARA CIRUGIA (CON ESPONJA) Para el lavado de manos, descartable, con esponja Elaborado con material plástico, apto para uso medicinal. Poseerá en uno de sus lados cerdas plásticas cortas y firmes, adecuadas para el lavado de uñas, y en el opuesto, esponja plástica, apta para el lavado de piel. No deberá contener tensioactivos ni antisépticos de ningún tipo. Estéril, atóxico. Envasado en sobre individual, con cierre hermético o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 100 unidades.</p>	U		364	50	\$ 0,50	\$ 25,00	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	LABORATORIOS ARSUT S.A.	<p>SONDA PARA ASPIRACION DE MUCUS Y/O ADMINISTRACION DE OXIGENO K 32 P, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, flexible, suave y transparente, de calibre uniforme. En un extremo tendrá un conector, que permita adaptar como americano y un orificio regulador de la aspiración. El otro extremo será redondeado y abierto con tres pares de orificios alternados que permitan una adecuada aspiración y un flujo ininterrumpido de oxígeno. Su longitud será no menor de 40.00 cm y su diámetro externo será de 5.20 a 5.30 mm (16 French). Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.</p>	U		365	3000	\$ 0,39	\$ 1.155,00	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	PLASTIMED S.R.L.	<p>COLECTOR De policloruro de vinilo (PVC), grado médico lookens con cateter de succión 14 CH punta vicerada, tubo de aspiración, con conector universal de bulbo Un conector de 20 ml graduado cada 2 ml tapón de cierre y un tapón para el cierre hermético de la muestra</p>	U		366	120	\$ 9,90	\$ 1.188,00	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	ALBRO SRL	<p>TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35 a 42 °C Elaborado en vidrio prismático, con graduación muy visible. Escala en grados Celsius de 35 a 42 ° C, con resolución no inferior a 0.1 grado Celsius. Presentado en envase individual, rígido con tapón. Acondicionado en cajas de no más de 12 unidades.</p>	U		367	300	\$ 1,95	\$ 585,00	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	ALBRO SRL	<p>PIPETA PARA NEBULIZACION Bucal, para adultos Elaborada en vidrio neutro templado. Envasada individualmente en caja de cartón.</p>	U		367	1500	\$ 1,30	\$ 1.950,00	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	ALBRO SRL	<p>SISTEMA DE DRENAJE PLEURAL De 2000 ml, para 1-2 tubuladura, graduada, doble bolsa</p>	U		367	80	\$ 16,07	\$ 1.285,60	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	EUROSWISS S.A.	<p>DESCARTADOR Capacidad no menor de 3,80 litros y no mayor de 4,20 litros, de agujas y corto punzantes Elaborado en polipropileno, incinerable de humo blanco, atóxico, de ceniza no volátil, autoclavable y/o hervible. Provista de tapa central hermética con encastres inviolables, con boca central de 8 cm de diámetro y orificios con autoexpulsor de agujas, con tapa de sellado definitivo. Acondicionado en packs de no más de 10 unidades.</p>	U		368	240	\$ 4,99	\$ 1.197,60	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	EUROSWISS S.A.	<p>DESCARTADOR Capacidad no menor de 1,80 litros y no mayor de 2,20 litros, de agujas y corto punzantes Elaborado en polipropileno, incinerable de humo blanco, atóxico, de ceniza no volátil, autoclavable y/o hervible. Provista de tapa central hermética con encastres inviolables, con 2 bocas, una autoexpulsora de agujas y la otra para catéteres, ambas con tapa de sellado definitivo. Acondicionado en packs de no más de 25 unidades.</p>	U		368	180	\$ 2,49	\$ 448,20	30 DIAS
FERRER	16-9-2005	EUROSWISS S.A.	<p>BOQUILLA PARA ESPIROMETRIA De 27,75 x 30,50 x 66 mm de largo Elaborada en cartón blanco descartable. Acondicionadas en cajas de no más de 200 unidades.</p>	U		368	12000	\$ 0,18	\$ 2.148,00	30 DIAS

FERRER	16-9-2005	EUROSWISS S.A.	RESPIRADOR DESCARTABLE (MASCARILLA) Respirador de alta eficiencia, para filtración bacteriana del 99 %, de uso asistencial Confeccionada en material rígido, pero de construcción suave sin fibra de vidrio, resistente a los fluidos y eficiente en la filtración de bacterias (Eficacia de filtración bacteriana esperada del 99%). □ Deberá contar con una ballena de fijación en la parte superior y ajuste elástico. □ Diseñada exclusivamente para usarse en el entorno de la asistencia médica. □ Nota: Se deberán entregar dobladas y envasadas de acuerdo a los requerimientos de la Dependencia usuaria.	U	368	300	\$ 4,29	\$ 1.287,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUBREOBJETO De 24,00 x 24,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	caja x 100 u	369	10	\$ 4,99	\$ 49,90	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUBREOBJETO De 24,00 x 40,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	caja x 100 u	369	10	\$ 5,99	\$ 59,90	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUBREOBJETO De 24,00 x 50,00 mm Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	caja x 100 u	369	15	\$ 6,99	\$ 104,85	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	FRAGARIA de Gladys E.Perugino	ANILLO PARA INCLUSION Para inclusión y archivo, de plástico, tamaño standard	U	370	1500	\$ 0,20	\$ 300,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	FRAGARIA de Gladys E.Perugino	MEDIO DE INCLUSION Mezcla de polímeros plásticos y parafina, con punto de fusión de 57º a 58º, en lentejas	1 kg	370	20	\$ 13,80	\$ 276,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	Equipo para la coloración de MUCICARMÍN, tipo Biopur	equipo	371	1	\$ 140,50	\$ 140,50	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	PUNTA PARA PIPETA (TIP), AZUL De 1000 µl, descartable	envase x 100 u	371	1	\$ 6,50	\$ 6,50	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	ANTICUERPO ANTI KI 67 clon MIB-1 Monoclona obtenido en ratón, prediluido para cortes en parafina	envase x 6/7 ml	371	1	\$ 720,00	\$ 720,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	HEMATOXILINA .	Envase x 10 g	372	1	\$ 84,00	\$ 84,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	AZUL DE TOLUIDINA .	Envase x 25 g	372	1	\$ 398,00	\$ 398,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTICUERPO ANTI CD 15 (LEU M1) Monoclonal en ratón, prediluido, para uso en parafina	Envase x 6/7ml	373	1	\$ 489,00	\$ 489,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTICUERPO PARA CROMOGRANINA A Monoclonal en ratón prediluido para cortes en parafina	envase x 6/7 ml	373	1	\$ 389,00	\$ 389,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTICUERPO PARA ANTIGENO EPITELIAL DE MEMBRANA (EMA) Monoclonal en ratón prediluido para cortes en parafina	envase x 6/7 ml	373	1	\$ 336,00	\$ 336,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTICUERPO PRIMARIO VIMENTINA Monoclonal obtenido en ratón, prediluido para cortes en parafina	envase x 6/7 ml	373	1	\$ 369,00	\$ 369,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTICUERPO para ANTIGENO CARCINOEMBRIÓNARIO (CEA) Monoclonal obtenido en ratón, prediluido para cortes en parafina	envase x 6/7 ml	373	1	\$ 336,00	\$ 336,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTICUERPO para CD3 policlonal, para cortes en parafina	envase x 6/7 ml	373	1	\$ 465,00	\$ 465,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	BUFFER de citrato concentrado para recuperación antigénica en horno a microondas, pH6	envase	373	1	\$ 291,00	\$ 291,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	BIOCIENTIFICA S.A.	BUFFER para recuperación antigénica en microondas basado en EDTA, pH 8	envase	373	1	\$ 291,00	\$ 291,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	TECNOLAB S.A.	CITOQUERATINA AE1 AE3 Monoclonal obtenido en ratón, prediluido para cortes en parafina	envase x 6/7 ml	374	1	\$ 387,96	\$ 387,96	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	TECNOLAB S.A.	ANTICUERPO para CITOQUERATINA 5/6, Monoclonal obtenido en ratón, concentrado para cortes en parafina	envase x 1 ml	374	1	\$ 2.317,26	\$ 2.317,26	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	TECNOLAB S.A.	Diluyente para anticuerpos primarios concentrados con componente para reducir background.	envase x 125 ml	374	1	\$ 208,47	\$ 208,47	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	TECNOLAB S.A.	ANTICUERPO para FIBRONECTINA policlonal, concentrado , para cortes en parafina	envase x 1ml	374	1	\$ 1.471,80	\$ 1.471,80	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	TECNOLAB S.A.	ANTICUERPO para TIMP-2, monoclonal en ratón, concentrado, para cortes en parafina	envase x 0,5/1 ml	374	1	\$ 1.596,75	\$ 1.596,75	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	TECNOLAB S.A.	ANTICUERPO ANTI CD 20 CLON LI - 26 Monoclonal en ratón, prediluido, para uso en parafina	Envase x 6/7 ml	374	1	\$ 405,00	\$ 405,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	BALDRA S.A.	MOLDE PARA INCLUSION De 15 x 15 x 5 mm, de plástico, para usar con anillos de inclusión Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	375	20	\$ 0,49	\$ 9,80	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	BALDRA S.A.	MOLDE PARA INCLUSION De 30 x 24 x 5 mm, de plástico, para usar con anillos de inclusión Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	375	20	\$ 0,49	\$ 9,80	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	BALDRA S.A.	MOLDE PARA INCLUSION De 24 x 24 x 5 mm, de plástico, para usar con anillos de inclusión Nota: La repartición usuaria deberá indicar el tipo de acondicionamiento.	U	375	50	\$ 0,49	\$ 24,50	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	EXSA S.R.L.	ANTICUERPO TTF-1 Monoclonal en ratón, concentrado, para cortes en parafina	envase x 1 ml	376	1	\$ 1.395,00	\$ 1.395,00	30 DIAS
FERRER	19-9-2005	EXSA S.R.L.	ANTICUERPO para p63 monoclonal, en ratón, concentrado para cortes en parafina	envase x 1ml	376	1	\$ 991,00	\$ 991,00	30 DIAS
FERRER	20-9-2005	EUQUI S.A.	AGUA LAVANDINA (HIPOCLORITO DE SODIO) Tipo II, con un contenido mínimo entre 81 g/l y 110 g/l de cloro activo Líquido amarillento, que puede contener un ligero sedimento, utilizando en el blanqueo y desinfección de ropas y demás materiales de uso doméstico. Tendrá un contenido mínimo entre 81 g/l y 110 g/l de cloro activo y los demás componentes de acuerdo a las	l	377	900	\$ 0,51	\$ 459,00	30 DIAS
FERRER	20-9-2005	JUAN ERNESTO IBARRA	CUCARACHICIDA En aerosol, contenido aproximado 270 g	Envase x 440 cm3	378	50	\$ 2,35	\$ 117,50	30 DIAS
FERRER	20-9-2005	JUAN ERNESTO IBARRA	BATERIA (PILA) De 1,5 V, tamaño C (mediana), alcalina	U	378	12	\$ 2,95	\$ 35,40	30 DIAS
FERRER	20-9-2005	JUAN ERNESTO IBARRA	BATERIA (PILA) De 1,5 V, tamaño AA (chica), alcalina	U	378	12	\$ 1,49	\$ 17,88	30 DIAS
FERRER	20-9-2005	DISTRIBUIDORA JUZULA de JANDA	JABON PARA LAVAR EN POLVO Polvo jabonoso especial Homogéneo de buen aspecto y olor agradable; en caso de contener colorantes, los mismos no alteraran las características físico/químicas del material. Su composición química poseerá un contenido de 45% de ácidos grasos y resínicos. Nota: Demás componentes	Bolsa x 25 kg	379	16	\$ 28,27	\$ 452,32	30 DIAS

FERRER	20-9-2005	DISTRIBUIDORA JUZULA de JANDA	GUANTE PARA USO DOMESTICO De caucho (goma); indicar talles Fabricados en una sola pieza por proceso de inmersión; serán lisos. Deberán responder anatómicamente al contorno natural de la mano. La superficie de los guantes estarán libres de materias extrañas, poros, ampollas, nervaduras, grietas, zonas pegajosas. Talle 7 1/2	Par	379	100	\$ 1,44	\$ 144,00	30 DIAS
FERRER	20-9-2005	DISTRIBUIDORA JUZULA de JANDA	DETERGENTE SINTETICO PARA USO DOMESTICO Tipo I, especial, biodegradable, materia activa 15%, densidad 0,900 g/cm3, espesor del envase 500 µ continuo En caso de contener colorantes, los mismos no deberán alterar las características físico/químicas del producto, demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 25.576. Nota: Los envases plásticos serán de polietileno virgen de alta densid	Envase x 2 l	379	200	\$ 2,23	\$ 446,00	30 DIAS
FERRER	20-9-2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	BATERIA (PILA) De 1.5 V, tamaño AAA, alcalina	U	380	12	\$ 1,80	\$ 21,60	30 DIAS
FERRER	20-9-2005	VINCELLI, Carlos A.	PAPEL HIGIENICO De 60 m de largo x 10 cm de ancho, de hoja simple De hoja simple, suave, porosa y absorbente, no deberá presentar roturas, agujeros, ni arrugas, será de colores claros y su envoltura individual, estará arrollado sobre un cilindro de cartón. Cumplirá con los siguientes requisitos: Cilindro: largo 100 mm,	U	381	1000	\$ 0,26	\$ 258,00	30 DIAS
FERRER	20-9-2005	ELECTROMEDICINA de V.I.AGRASO	POR LA REPARACION DE UN SENSOR DE SpO2 MCA. HP PERTENECIENTE A UN MONITOR MODULAR HP SERIE N° 3727A29998, CONSISTENTE EN: REEMPLAZO DEL BROCHE, ALMOHADILLAS PORTA LAMPARAS DE ROJO INFRAROJO Y FOTORECEPTOR, RECONEXION TOTAL Y PRUEBA	U	382	1	\$ 250,00	\$ 250,00	SIN PLAZO
FERRER	20-9-2005	ELECTROMEDICINA de V.I.AGRASO	POR LA REPARACION DE UN SENSOR DE SpO2. MCA. PULSE MAX, PERTENECIENTE A UN MONITOR DE TRANSPORTE MCA. PULSE MAX, SERIE N° 340068979, INV. N° 2019, CONSISTENTE EN: REEMPLAZO DE CABLE, ENSAMBLE Y PRUEBA.	U	382	1	\$ 160,00	\$ 160,00	SIN PLAZO
FERRER	20-9-2005	ELECTROMEDICINA de V.I.AGRASO	POR LA REPARACION DE UN VENTILADOR MCA. PURITAN BENNETT MODELO 7200 ae, SERIE N° 9170799, INV. N° 2479, CONSISTENTE EN: DESARME DEL MODULO SUPERIOR, LIMPIEZA E INSPECCION TECNICA. REPARACION DE LA FUENTE DE ALIMENTACION. ARMADO Y PRUEBA GENERAL. EJECUCION DE LAS PRUEBAS DE VERIFICACION TECNICA CORRESPONDIENTES GARANTIA: 180 DIAS	U	383	1	\$ 600,00	\$ 600,00	SIN PLAZO
FERRER	21-9-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	DILUYENTE Para contador hematológico	Bidón x 20 litros	384	8	\$ 144,00	\$ 1.152,00	30 DIAS
FERRER	21-9-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	KIT De 4 C tri pack plus (3 x 3 ml)	U	384	1	\$ 300,00	\$ 300,00	30 DIAS
FERRER	21-9-2005	FRAGARIA de Gladys E.Perugino	TUBO CON EDTA 3K, PARA EXTRACCION DE SANGRE De 2,5 ml con EDTA 3K (tripotásico), de plástico, etiquetado, con tapa ajustable	U	385	1000	\$ 0,13	\$ 133,00	30 DIAS
FERRER	21-9-2005	FRAGARIA de Gladys E.Perugino	MICROTUBOS DESCARTABLES DE POLIPROPILENO EDTA-K3 CAPACIDAD 0.5 ML DE SANGRE GRADILLA X 50 U	U	385	200	\$ 0,18	\$ 36,00	30 DIAS
FERRER	21-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATIN KINASA (CK) NAC Método ultravioleta, Monotest. Optimizada segun IFCC	Envase x 20 x 2,5 ml	386	3	\$ 68,22	\$ 204,66	30 DIAS
FERRER	27-9-2005	GEMATEC S.R.L.	POR LA REPARACION DEL ANALIZADOR DE GASES EN SANGRE MCA. RADIOMETER MOD. ABL 520, SERIE N° 126R055N01, INV. N° 1884, CONSISTENTE EN: CAMBIO DE GASKET F.MAIN VALVE, MAIN VALVE, REPARACION DE CAJA DE REDUCCION Y POSICIONAMIENTO, CAMBIO DE RULEMANES DE MAIN VALVE, CALIBRACION DE POSICION. INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA. GARANTIA 6(SEIS) MESES WIENER	EQUIPO	387	1	\$ 2.487,00	\$ 2.487,00	SIN PLAZO
FERRER	28/09/2005	L.P.822/SIGAF/05					\$ 388,00	\$ 1.620,00	180 DIAS
FERRER	28/09/2005	L.P.822/SIGAF/05					\$ 389,00	\$ 2.910,00	180 DIAS
FERRER	28/09/2005	L.P.822/SIGAF/05					\$ 390,00	\$ 1.374,00	180 DIAS
FERRER	28/09/2005	L.P.822/SIGAF/05					\$ 391,00	\$ 1.017,00	180 DIAS
FERRER	28/09/2005	L.P.822/SIGAF/05					\$ 392,00	\$ 1.527,60	180 DIAS

REPARTICION	F. DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
FERNANDEZ	1-9-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	VANCOMICINA De 500 mg	Frasco ampolla	1377	200	\$ 5,67	\$ 1.134,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-9-2005	CIRUGIA ALEMANA S.A.	PROTESIS MODULAR PARA RTR, 2 DOSIS DE CEMENTO, 1 HEMOSUCTOR, STERI DRAPE, U DRAPE, SET DE INSTRUMENTAL A PRESTAMO + 2 DOSIS DE CEMENTO PALACOS, 8 DOSIS DE VANCOMICINA, 1 HEMOSUCTOR, 1 BRACE INMOVILIZADOR - PCTE. GOMEZ SOTO, RAIMUNDO	KIT	1378	1	\$ 2.850,00	\$ 2.850,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	1-9-2005	CIRUGIA ALEMANA S.A.	CLAVO ENDOMEDULAR ACERROJADO DE HUMERO DERECHO , SET DE COLOCACION A PRESTAMO - PCTE. CALDANO, SIXTO	U	1378	1	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	2-9-2005	SURSED S.A.	CAMISOLIN DESCARTABLE De SMS (barrera), de 50/60 g/m2, con barrera a fluidos corporales, para uso quirúrgico ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: SMSTipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de proceso químico, que le hará repelente a la sangre y otros fluidos corporales.	U	1379	8000	\$ 1,80	\$ 14.400,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-9-2005	SURSED S.A.	COFIA DESCARTABLE De spunbond (hemorrepeleante), de baja repelencia ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: Spunbond Tipo de fibra: Spunbonded 100 % polipropileno termofilado de 1 sola pieza hemorrepeleanteCaracterísticasDe baja repelenciaDe 30/40 g/m2 COLOR:A elección de la repartición usuaria, según existencias del Mercado.Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm.Terminada en los bordes con hilo elástico, cosido con costura overlock. El diseño permitirá recoger todo el cabello dentro de la misma.	U	1379	6000	\$ 0,09	\$ 552,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-9-2005	SURSED S.A.	FUNDA PARA CAMILLA DESCARTABLE De 1,00 x 2,00 m, de SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales, de extremos elastizados	U	1379	4000	\$ 0,75	\$ 3.000,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-9-2005	SURSED S.A.	GORRO DESCARTABLE De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales, con porta frontolux ESPECIFICACIONES DE LA TELA:□ Tipo: SMSTipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de	U	1379	6000	\$ 0,18	\$ 1.080,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-9-2005	SURSED S.A.	CAMPO (SABANA) DESCARTABLE De 1,50 x 2,50 m, de SMS (barrera), de 40/50 g x m2, con barrera a fluidos corporales	U	1379	20000	\$ 1,80	\$ 36.000,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	2-9-2005	SURSED S.A.	BARBIJO DESCARTABLE De spunbond (hemorrepeleante), bicapa y filtro antibacteriano de Meltblown, tricapa, tableado	U	1379	24000	\$ 0,09	\$ 2.208,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	ALCESTES S.A.	INMUNOGLOBULINA ENDOVASCULAR - PCTE. ABRUZZESE, NORMA	GRS	1380	210	\$ 68,45	\$ 14.374,50	ENTREGADO
FERNANDEZ	5-9-2005	OXY NET	ALQUILER DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIARIA CONTINUA, CON CONCENTRADOR Y CANULA NASAL A 31/Min. + TUBO DE OXIGENO GASEOSO - PCTE. FERNANDEZ ERNESTO	MESES	1381	8	\$ 368,00	\$ 2.944,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	5-9-2005	MEDICAL WORLD	INSUFLADOR DE 30 ATM- Y UNA CUERDA DE 0.035 X 260SUPER STIFF T/ AMPLATZ-MERIT (MAT. BONIFICADO)	U	1382	1	\$ 270,00	\$ 270,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	5-9-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	Cajas de multicubetas originales para autoanalizador ALCYON 300i Fase I	Cajas	1383	20	\$ 273,00	\$ 5.460,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja x 2 frascos Solución CL para equipo OMNI C	Cajas	1384	2	\$ 2.104,00	\$ 4.208,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja x 2 frascos Solución C2 para equipo OMNI C	Cajas	1384	2	\$ 2.104,00	\$ 4.208,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Fluid Pack C3 para equipo OMNI C	Caja	1384	2	\$ 2.672,00	\$ 5.344,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Cajas de Standard A BP 0936 para AVL 983	Cajas	1384	5	\$ 659,00	\$ 3.295,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Cajas de Standard B BP 0442 para AVL 983	Cajas	1384	5	\$ 645,00	\$ 3.225,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Cajas de Solución de Referencia BP0095 para AVL 983	Cajas	1384	3	\$ 675,00	\$ 2.025,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución B (6 x 820 ml)	Caja	1384	2	\$ 960,40	\$ 1.920,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución C (6 x 820 ml)	Caja	1384	1	\$ 861,00	\$ 861,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución D (6 x 480 ml)	Caja	1384	1	\$ 641,50	\$ 641,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución A (6 x 820 ml)	Caja	1384	6	\$ 706,00	\$ 4.236,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución 5 (6 x 100 ml)	Caja	1384	1	\$ 575,80	\$ 575,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución 1 (4 x 40 ml)	Caja	1384	1	\$ 425,60	\$ 425,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Clot Catcher x 250 unidades	Unidad	1384	12	\$ 221,50	\$ 2.658,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Cartuchos Glucosa-Lactato	Unidad	1384	6	\$ 376,00	\$ 2.256,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución 3 (4 x 40 ml)	Caja	1384	1	\$ 448,50	\$ 448,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución 2 (4 x 40 ml)	Caja	1384	1	\$ 279,00	\$ 279,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución R (12 x 100 ml)	Caja	1384	1	\$ 960,40	\$ 960,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja Solución 4 (4 x 40 ml)	Caja	1384	1	\$ 399,90	\$ 399,90	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	MONOTEST .	Equipo	1385	2	\$ 47,26	\$ 94,53	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	Cubreobjetos 24 x 24	U	1386	20000	\$ 0,04	\$ 834,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	Equipos (x10 det.) para prueba inmunocromatografica para la detección de embarazo en suero orina (1 paso)	Equipo	1386	60	\$ 25,41	\$ 1.524,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	E Test colistin x 100 tiras	U	1387	12	\$ 1.440,00	\$ 17.280,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIOARTIS S.R.L.	Acido fusidico 10 ug x 50 discos	U	1388	15	\$ 10,15	\$ 152,25	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIOARTIS S.R.L.	Fosfomicina 50 ug x 50 discos	U	1388	15	\$ 10,15	\$ 152,25	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	ROSA DE BENGALA Reactivo para B. Abortus	Equipo	1389	1	\$ 125,84	\$ 125,84	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	Equipo VIDAS DIMERO D exclusión x 60 test	Equipo	1389	1	\$ 3.025,00	\$ 3.025,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	Equipo dosaje de ferritina. Método ELFA por 60 determinaciones.	Equipo	1389	1	\$ 745,36	\$ 745,36	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Para la determinación de Chagas por E.I.A. x 96 det. c/u en micropolicubetas recubiertas por Antígeno recombinante con Autoanalizador incorporado.	Equipos	1390	20	\$ 119,80	\$ 2.396,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Para la determinación de V.D.R.L. (x 6 ml) Para suero sin inactivar con partículas de látex x 400 det. Para 30 ul de muestra	Equipos	1390	25	\$ 57,60	\$ 1.440,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	INMUNOGLOBULINA RHF (FACTOR REUMATOIDEO) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	Equipo	1390	3	\$ 766,35	\$ 2.299,05	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	INMUNOGLOBULINA G (IgG) Determinación, método Inmunoturbidimétrico, tipo Tina Quant	Equipo 1 x 90 ml + 2 x 32 ml	1390	4	\$ 578,13	\$ 2.312,52	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	INMUNOGLOBULINA A (IgA) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	Equipo	1390	4	\$ 578,13	\$ 2.312,52	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	INMUNOGLOBULINA M (IgM) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	Equipo	1390	4	\$ 578,13	\$ 2.312,52	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	INMUNOGLOBULINA C3 (IgC3) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	Equipo	1390	4	\$ 578,13	\$ 2.312,52	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	INMUNOGLOBULINA C4 (IgC4) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	Equipo	1390	4	\$ 578,13	\$ 2.312,52	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	EQUIPO PARA DETECCION DE PROTEINA "C" Reactiva PCR, sistema Nefelometro	Equipo de 5,0 ml x 100 DET	1390	3	\$ 768,25	\$ 2.304,75	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Para la detección de Antiestreptolisina "O" ASTO sistema Nefelometro x 5.0 ml. x 100 det.	Equipo	1390	3	\$ 919,64	\$ 2.758,92	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Buffer RHF por 2.0 lts. por 4 unidades para sistema Nefelometro.	Unidad	1390	5	\$ 973,40	\$ 4.867,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Buffer por 2.0 lts. por unidades para sistema Nefelometro.	Unidad	1390	8	\$ 596,97	\$ 4.775,76	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Diluyente por 2.0 lts. por 4 unidades para sistema Nefelometro	Unidad	1390	6	\$ 726,00	\$ 4.356,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Para la detección de Microalbuminuria por sistema Nefelometro x 5.0 ml x 100 det.	Equipo	1390	1	\$ 670,11	\$ 670,11	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Buffer apo por 2.0 lts. para sistema Nefelometro	Unidad	1390	2	\$ 204,41	\$ 408,82	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Control Serologico Nivel N° 2 cuatro frascos por 5.0 ml para sistema Nefelometro	Equipo	1390	1	\$ 1.632,76	\$ 1.632,76	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	Control proteico Nivel N° 2 cuatro frascos por 5.0 ml para sistema Nefelometro	Equipo	1390	1	\$ 1.306,20	\$ 1.306,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	CUSPIDE S.R.L.	Detergente no ionico. Bidones x 5 litros c/u.	Bidón x 5 L	1391	5	\$ 66,00	\$ 330,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	5-9-2005	FLENI	TRANSPLANTE AUTOLOGO DE CELULAR PROGENITORAS DE SANGRE PERIFERICA - PCTE. BISCHOFF, MARIA	U	1392	1	\$ 22.750,00	\$ 22.750,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	GLUCEMIA	DET	1393	12972	\$ 0,08	\$ 1.037,76	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	UREA	DET	1393	12516	\$ 0,50	\$ 6.258,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	CREATININA	DET	1393	11728	\$ 0,10	\$ 1.172,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	T.G.O	DET	1393	2012	\$ 0,33	\$ 663,96	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	TGP	DET	1393	1992	\$ 0,30	\$ 597,60	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	BILIRRUBINA TOTAL	DET	1393	2475	\$ 0,36	\$ 891,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	BILIRRUBINA DIRECTA	DET	1393	616	\$ 0,36	\$ 221,76	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	FOSFATASA ALCALINA	DET	1393	600	\$ 0,67	\$ 402,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	AMILASA	DET	1393	616	\$ 2,13	\$ 1.312,08	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	L.D.H	DET	1393	1588	\$ 0,50	\$ 794,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	C.K	DET	1393	1596	\$ 1,10	\$ 1.755,60	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	C.K MB	DET	1393	1512	\$ 17,90	\$ 27.064,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	PSEUDOCOLONISTERASA	DET	1393	116	\$ 3,80	\$ 440,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	PROTEINAS URINARIAS	DET	1393	800	\$ 0,40	\$ 320,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	PROTEINAS TOTALES Y ALBUMINA	DET	1393	1200	\$ 0,08	\$ 96,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	DROGUERIA MEDICARE S.R.L	SISTEMA DE FIJACION PEDICULAR EN TITANIO, COMPUESTO POR 8 TORNILLOS ABIERTOS A POSTERIOR + 2 BARRAS Y CROSS-LINK, SET COMPLETO A PRESTAMO - PCTE. BELTRAN, MARCELO	U	1400	1	\$ 6.264,00	\$ 6.264,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	8-9-2005	TEX CARE ARGENTINA	SERVICIO DE ALQUILER, LAVADO Y ESTERILIZACION DE PACKS DE ROPA REUSABLE	U	1401	1	\$ 290.936,00	\$ 290.936,00	EN EJECUCION
FERNANDEZ	8-9-2005	DROGUERIA HORIZONTE SRL	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 ENVASES X 1 LITRO	I	1402	1500	\$ 2,42	\$ 3.630,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	9-9-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	PREDNISONA C/DICLOFENAC 5 MG - PCTE. AGARA, VERONICA	COMP	1403	180	\$ 0,78	\$ 139,50	
FERNANDEZ	9-9-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	CVP - PCTE. ALVAREZ, SILVANA	COMP	1403	120	\$ 0,98	\$ 117,12	ENTREGADO
FERNANDEZ	9-9-2005	DROGUERIA DISVAL S.R.L.	DEFLACORT 30 MG - PCTE. AMALFI, DEBORA	COMP	1403	120	\$ 5,66	\$ 679,08	ENTREGADO
FERNANDEZ	9-9-2005	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	PRIDOSTIGMINA BROMURO 60 MG - PCTE. AMALFI, DEBORA	FCO	1404	5	\$ 1,34	\$ 6,72	ENTREGADO
FERNANDEZ	9-9-2005	MAX PHARMA S.R.L.	SALMETEROL CON FLUTICASONA (AEROSOL) 125 MG - PCTE. ALVARADO, JORDI	FCO	1405	2	\$ 55,10	\$ 110,20	ENTREGADO
FERNANDEZ	9-9-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	SODIO CLORURO (HIDRATANTE OCULAR P/OJO SECO) - PCTE. WILSON IRMA	FCO	1406	3	\$ 3,80	\$ 11,40	ENTREGADO
FERNANDEZ	9-9-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	CICLOFOSFAMIDA 1 GR. - PCTE. ZEBALLOS, EMMA	FCO.AMP.	1406	6	\$ 18,00	\$ 108,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	9-9-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	MONTELUKAST GRANULADO (NIÑOS) 4 MG - ALVARADO, JORDI	FCO	1406	3	\$ 99,00	\$ 297,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	6-9-2005	WERFEN MEDICAL S.A.	Determinaciones de reactivo para HBcore Ac por microElisa	Unidad	1407	1152	\$ 5,20	\$ 5.990,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Frascos x 10 ml de Suero Hemotipificador monoclonal anti E.	Fcos. x 10 ml	1408	1	\$ 118,55	\$ 118,55	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Frascos x 10 ml de Suero Hemotipificador monoclonal anti e.	Fcos. x 10 ml	1408	1	\$ 143,66	\$ 143,66	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Frascos x 10 ml de Suero Hemotipificador monoclonal anti c.	Fcos. x 10 ml.	1408	1	\$ 118,55	\$ 118,55	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	Frascos x 10 ml de Suero Hemotipificador monoclonal anti CDE.	Fcos. x 10 ml	1409	6	\$ 114,00	\$ 684,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	Frascos x 10 ml de LISS	Fcos. x 10 ml	1409	30	\$ 25,80	\$ 774,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	Frascos x 10 ml de Suero Hemotipificador monoclonal anti A.	Fcos. x 10 ml	1410	40	\$ 10,75	\$ 430,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	Frascos x 10 ml de Suero Hemotipificador monoclonal anti B.	Fcos. x 10 ml	1410	30	\$ 10,75	\$ 322,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	Frascos x 10 ml de Suero Hemotipificador monoclonal anti AB.	Fcos. x 10 ml	1410	35	\$ 10,80	\$ 378,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	Frascos x 10 ml de Suero Hemotipificador monoclonal anti D blend.	Fcos. x 10 ml	1410	45	\$ 21,85	\$ 983,25	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	Frascos x 10 ml de Suero de Coombs	Fcos. x 10 ml	1410	20	\$ 22,90	\$ 458,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	Determinaciones de reactivo para Ag HBs por microElisa	Unidad	1411	1152	\$ 2,85	\$ 3.286,66	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	Determinaciones de reactivo para Ag de HCV por microElisa	Unidad	1411	1152	\$ 23,96	\$ 27.599,62	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	Tips blancos de 1 ml para autoanalizador Tektime o Biomaster	Unidad	1411	10000	\$ 0,07	\$ 702,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	BIOMERIEUX ARGENTINA S.A.	Determinaciones de reactivo para Chagas por microelisa con microtiras que deben poder fraccionarse en pocillos individuales.	Unidad	1411	1152	\$ 1,59	\$ 1.835,14	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	6-9-2005	CIENTIFICA CENTENARIO	Frascos x 10 ml de Suero Hemotipificador monoclonal anti C.	Fcos. x 10 ml.	1412	1	\$ 169,33	\$ 169,33	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	12-9-2005	I P MAG S.A.	TALLO FEMORAL MODULAR, TIPO CHARNLEY, CABEZA DE 28, TRES LARGOS DE CUELLO. ACETABULO NO CEMENTADO CON FIJACION SECUNDARIA CON TORNILLOS. UNA DOSIS DE CEMENTO, TAPON MEDULAR, STERIL-DRAPE, U-DRAPE, HEMOSUCTOR - PCTE. GUZMAN NILDA	U	1415	1	\$ 5.820,00	\$ 5.820,00	ENTREGADO

FERNANDEZ	12-9-2005	KAPAYANES	ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS SECTOR ADMINISTRACION	U	1413	1	\$ 4.716,40	\$ 4.716,40	EN EJECUCION
FERNANDEZ	12-9-2005	LAB. DE APLI. ELECTRONICAS SR	OTOAMPLIFONO OIDO DERECHO - PCTE. MAIDANA, MARIANA	U	1414	1	\$ 1.230,00	\$ 1.230,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	12-9-2005	LAB. DE APLI. ELECTRONICAS SR	OTOAMPLIFONO OIDO DERECHO - LOPEZ, CIRILO	U	1414	1	\$ 1.230,00	\$ 1.230,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	12-9-2005	LAB. DE APLI. ELECTRONICAS SR	OTOAMPLIFONO OIDO IZQUIERDO - PCTE. JARANDILLA, PRUDENCIA	U	1414	1	\$ 1.150,00	\$ 1.150,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	13-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	Sensor de oximetría NELLCOR, para monitor OXIMAX N-550	Unidad	1416	200	\$ 54,00	\$ 10.800,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	Tela adhesiva de seda, hipoalergénica. Tipo DURAPORE. De aproximadamente 2 cm. de ancho	Unidad	1416	60	\$ 3,80	\$ 228,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	Tela adhesiva de seda, hipoalergénica. Tipo MICROPORE. De aproximadamente 2 cm. de ancho	Unidad	1416	60	\$ 1,21	\$ 72,60	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	EKIPOS S.R.L.	Set para drenaje pleural. Tipo PLEUREVAC. Infantil	Unidad	1417	8	\$ 338,00	\$ 2.704,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	UNIC COMPANY S.R.L.	Sensor de oximetría LNOP MSO820 para monitor MASSIMO	Unidad	1418	200	\$ 83,00	\$ 16.600,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	POLIETILENO De 40 µ x 60 cm de ancho, color indistinto	Unidad	1419	2	\$ 150,00	\$ 300,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	Venda elástica adhesiva hipoalergénica, de 10 cm de ancho por 2,5 mts. de longitud. Tipo TENSOPLAST SPORT	Unidad	1419	10	\$ 43,30	\$ 433,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	CAPILAR CON HEPARINA Para microhematocrito	U	1420	24	\$ 6,70	\$ 160,80	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	Máscara infantil para administración de oxígeno	Unidad	1421	30	\$ 11,30	\$ 339,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	Máscara Neonatal para administración de oxígeno	Unidad	1421	30	\$ 11,30	\$ 339,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	SILMAG S.A.	Epicutáneo catéter cava. G 23, de sílicona 100 % radioopaca con marcas cada 5 cm. Diámetro interno 0.3 mm, diámetro externo 0.6 mm. (Tipo SILMAG)	Unidad	1422	60	\$ 41,14	\$ 2.468,40	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	CV CARDIOVASCULAR S.R.L.	Epicutáneo catéter cava. G 27 para MICROPREMATURO. Catéter percutáneo, radiopaco con marcas centimetradas, de 20 cm. de longitud 27 Ga. (Tipo VYGON)	Unidad	1423	30	\$ 189,00	\$ 5.670,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	MEDIX I.C.S.A.	Circuito descartable para respirador neonatal con cable calentador y trampa de agua, tipo FISHER & PYKEL	Unidad	1424	40	\$ 69,00	\$ 2.760,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	MEDIX I.C.S.A.	Lámparas para luminoterapia modelo LV421 WDL	Unidad	1424	50	\$ 49,00	\$ 2.450,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	MEDIX I.C.S.A.	Campana humidificadora para calentador tipo FISHER & PAYKEL, reutilizable.	Unidad	1424	6	\$ 939,00	\$ 5.634,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	MEDIX I.C.S.A.	Campana humidificadora para calentador tipo FISHER & PAYKEL, descartable.	Unidad	1424	50	\$ 42,00	\$ 2.100,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	PLASTIMED SRL	CLAMP UMBILICAL Para la hemostasia del cordón umbilical del neonato Elaborado en material plástico apto para uso medicinal. Con cierre a presión, de tamaño adecuado, no deslizable. Descartable, estéril y atóxico. Presentado en envase individual que garantice su conservación y esterilidad.	U	1425	1000	\$ 0,20	\$ 195,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	14-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	FILTROS INSPIRATORIOS PARA RESPIRADORES MARCA INFRASONIC ADULT STAR 2000 , BENNET MA1 Y BENNET 7200 AE	UNID.	1442	10	\$ 353,91	\$ 3.539,10	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	FILTROS EXPIRATORIOS PARA RESPIRADORES MARCA INFRASONIC ADULT STAR 2000, BENNET MA1 Y BENNET 7200 AE	UNID.	1442	10	\$ 324,88	\$ 3.248,80	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	CARTRIDGE FILTER ADULT PARA RESPIRADORES MARCA INFRASONIC ADULT STAR 2000 , BENNET MA1 Y BENNET 7200 AE	UNID.	1442	4	\$ 173,14	\$ 692,56	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	CANULAS PLASTICAS (AGUJAS)	UNID.	1443	5600	\$ 0,38	\$ 2.100,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	CLIPS (CONECTORES)	UNID.	1443	900	\$ 2,18	\$ 1.960,20	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	PROLONGADOR CON 3 PUERTOS	UNID.	1443	480	\$ 7,62	\$ 3.659,04	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	PROLONGADOR CON 7 PUERTOS	UNID.	1443	200	\$ 15,46	\$ 3.092,80	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	TAPON INTERMITENTE	UNID.	1443	200	\$ 2,90	\$ 580,80	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-9-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	AGUJA UNIPOLAR NANOLINE CON PUNTA FACETADA ESPECIAL CON ESTIMULACION DE MAXIMA PRECISION EN SU EXTREMO DISTAL (NO EN TODO EL BISEL Y NO CONICA ELIPTICA) DE 22 G x 0.70 x 50 MM PARA ANESTESIA REGIONAL PARA INTERVENCIONES QUIRURGICAS DE LAS EXTREMIDADES SUPERIORES E INFERIORES CON MANGUERA DE INYECCION DESMONTABLE DE 400 MM DE LONGITUD, CONECTOR Y CIERRE LUER - LOCK Y CONECTOR DE 2.0 MM PARA NEUROESTIMULADOR. ESTERIL, ATOXICA Y APIROGENICA. ENVASADA EN SOBRE INDIVIDUAL, TIPO POUCH.	UNID.	1444	100	\$ 48,70	\$ 4.870,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-9-2005	DCD PRODUCTS S.R.L.	AGUJA UNIPOLAR NANOLINE CON PUNTA FACETADA ESPECIAL CON ESTIMULACION DE MAXIMA PRECISION EN SU EXTREMO DISTAL (NO EN TODO EL BISEL Y NO CONICA ELIPTICA) DE 21 G x 0.80 x 100 MM PARA ANESTESIA REGIONAL PARA INTERVENCIONES QUIRURGICAS D ELAS EXTREMIDADES SUPERIORES E INFERIORES CON MANGUERA DE INYECCION DESMONTABLE DE 400 MM DE LONGITUD, CONECTOR Y CIERRE LUER - LOCK Y CONECTOR DE 2.0 MM PARA NEUROESTIMULADOR. ESTERIL, ATOXICA Y APIROGENICA. ENVASADA EN SOBRE INDIVIDUAL, TIPO POUCH.	UNID.	1444	50	\$ 48,70	\$ 2.435,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	14-9-2005	FEDIMED S.A.	MANTAS TERMICAS DESCARTABLES PARA SER UTILIZADAS CON EL EQUIPO WARM TOUCH INVENTARIO N° 1364	UNID.	1445	12	\$ 59,00	\$ 708,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-9-2005	FARMACIA SANTA TERESITA	LEVODOPA-CARBIDOPA 250mg/25mg - PCTE. MENDOZA, ANA	FCO	1446	8	\$ 16,50	\$ 132,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-9-2005	FARMACIA SANTA TERESITA	FLUCONAZOL 150 MG X 4 UNID - PCTE. CORIA, JUAN	CAJA	1446	1	\$ 4,00	\$ 4,00	ENTREGADO

FERNANDEZ	15-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ENTOCORT 2MG (ENEMA) - PCTE. SPOTORNO, CARLOS	CAJA	1447	1	\$ 193,74	\$ 193,74	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	VERALIPRIDA 100 MG - PCTE. MENDOZA, ANA	FCO	1447	6	\$ 46,12	\$ 276,72	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-9-2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	ACETAZOLAMIDA 250 MG (DIAMOX x 50 COMP) - PCTE. BUCCI, ETHEL	FCO	1447	3	\$ 39,70	\$ 119,10	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-9-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	VIROSOL 100 MG (AMANTADINA) - PCTE. MENDOZA, ANA	COMP	1448	360	\$ 1,70	\$ 612,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-9-2005	LABORATORIOS RICHMOND	GENCITABINA 1 GR.	AMP	1449	2	\$ 714,00	\$ 1.428,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-9-2005	DROGUERIA MONSERRAT S.A	GENCITABINA 200 MG	AMP	1450	1	\$ 156,35	\$ 156,35	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-9-2005	DROGUERIA MONSERRAT S.A	CARBOPLATINO 150 MG	AMP	1450	5	\$ 20,05	\$ 100,25	ENTREGADO
FERNANDEZ	15-9-2005	LECTUS S.A.	Detergente Trienzimatico con enzimas Amilasa, Proteasa, y Lipasa, bacteriostático, ph neutro, atóxico, sin contenidos de detergente iónico, baja espuma, diseñado para todo tipo de instrumental, con una dilución de 5 ml por litro de agua y un rendimiento final de 1000 litros de solución de lavado.Vencimiento no menor 1 año, según Disposición 4324/99 de Anmat, se solicita adjuntar copia.Bidones de 5lt.	U	1451	60	\$ 133,10	\$ 7.986,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-9-2005	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	EQUIPO DE CESAREA. Compuesto por: camisolín para instrumentadora, camisolín reforzado en pechera y mangas, campo fenestrado con bolsa colectora de fluidos, campo para bebé, cubre mesa, funda impermeable, pote plástico, hisopo. Característica: Material constitutivo sontara o polipropileno sms. Spunbond laminado - Característica: Barrera de 40/50 g/m2. ESTERIL	U	1452	40	\$ 46,30	\$ 1.852,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-9-2005	SOPORTE HOSPITALARIO S.R.L.	EQUIPO DE PARTO. Compuesto por: camisolín reforzado en pechera y mangas, piernas, campo de 0,70 x 1,30 m, campo de 0,90 x 1,20 con bolsa colectora de fluido, campo para bebé, cubre mesa, pote plástico, hisopo. Material constitutivo sontara o polipropileno sms. Spunbond laminado - Característica: Barrera de 40/50 g/m2. ESTERIL	U	1452	80	\$ 29,60	\$ 2.368,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-9-2005	SURSED S.A.	EQUIPO DE ARTROSCOPIA CON COLECTOR DE FLUIDOS. Contiene 1 cobertor de mesa de 1,30 x 2,30 mts. 1 camisolín estandar sobre el paquete. 1 campo de extremidad previo. 3 camisolines XL impermeables en mangas y pechera. 1 stokinete large de 0,30 x 1,20 mts. 1 campo impermeable de 1,50 x 0,10 x 0,60 mts. Con cinta de posicionamiento. 1 campo de rodilla con colector de fluidos, fenestración de 0,65 mts. 10 campos pequeños de 0,65 x 40 mts. 6 cinta de posicionamiento. 1 drape de 1,50 x 1,90 mts. con 4 toallas Material constitutivo sontara o polipropileno sms. Spunbond laminado - Característica: Barrera de 40/50 g/m2 ESTERIL.	U	1453	60	\$ 133,20	\$ 7.992,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-9-2005	SURSED S.A.	CAMPO PARA ARTROSCOPIA impermeable de 1,50 x 1,80 con cinta de posicionamiento con colector de fluidos, fenestración de 0,65 mts. Material constitutivo sontana o polipropileno sms. Spunbond laminado - Característica: Barrera de 40/50 g/m2. ESTERIL	U	1453	100	\$ 5,88	\$ 588,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-9-2005	SURSED S.A.	EQUIPO DE CIRUGIA GRANDE, formado por: 1 campo cefálico de 2,50 x 1,50 mts. con adhesivo y refuerzo en tela absorbente, 1 campo podálico en "U" de 2,00 x 2,90 mts. Con adhesivo. 8 campos pequeños de 0,65 x 0,40 mts. 6 cinta para posicionamiento. 1 camisolín estandar l sobre el paquete y 3 camisolines impermeables en mangas y pechera. 1 cubre mesa tipo mayo de 0,60 x 1,40 mts. 1 bolsa de sutura. El campo debe de tener pasa tubos para evitar su perforación. Con 4 toallas. Material constitutivo sontara o polipropileno sms. Spunbond laminado - Característica: Barrera de 40/50 g/m2 ESTERIL	U	1453	40	\$ 69,00	\$ 2.760,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-9-2005	SURSED S.A.	EQUIPO DE CIRUGIA MAYOR DE ALTO RIESGO. Compuesto por 2 sábanas cubremesa de 1,50 x 2,00 m. envolviendo el equipo. 6 campos grandes de 2,00 x 1,50 m. 5 compresas chicas de 1,00 x 1,00 m. 5 camisolines reforzados, 4 toallas de papel. Material constitutivo sontara o polipropileno sms. Spunbond laminado - Característica: Barrera de 40/50 g/m2. ESTERIL	U	1453	40	\$ 81,50	\$ 3.260,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-9-2005	SURSED S.A.	EQUIPO DE CIRUGIA MENOR DE ALTO RIESGO. Compuesto por 2 sábanas cubremesa de 1,50 x 2,00 m. envolviendo el equipo. 3 campos grande de 2,00 x 1,50 m. 4 compresas chicas de 1,00 x 1,00 m, 3 camisolines reforzados, 4 toallas de papel. Material constitutivo sontara o polipropileno SMS, Spunbond laminado - Característica: Barrera de 40/50 g/m2. ESTERIL	U	1453	40	\$ 79,80	\$ 3.192,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-9-2005	SURSED S.A.	EQUIPO CIRUGÍA CARDIACA - Equipo de tela no tejida Spunlaced laminado. "ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: Spunlaced laminado de 80/100 g/m2. Características: Barrera 4 Camisolines con dos toallas de papel tissue cada uno, confeccionados de la siguiente forma: Delantero y mangas de una sola pieza. Espalda: Lisa. Retroespaldero obligatorio. Con 4 pares de tiras que producen el cruce adecuado con técnica aséptica, dos pares para el cruce del cuello y los otros dos pares a 44 cm del borde del escote, para el cruce de la cintura. Cuello: escote redondo, fileteado con la misma tela. Ubicación de tirillas.; Ajuste de cuello: Dos pares de tiras para ajuste que produzcan un cruce no menor de 10 cm. Medida de tiras: 20 cm de largo aproximadamente cada una, ancho de 1,5 cm. Sobre el lado derecho, una en el borde y la otra a 10 cm cara interna y sobre el lado izquierdo, una en el borde y la otra a 10 cm cara externa. Ajuste de cintura: dos pares de tiras a 44 cm del borde del escote, para producir el cruce adecuado, una sobre el borde del espaldero derecho y la otra en la costura lateral cara interna y el otro par,	U	1453	10	\$ 158,00	\$ 1.580,00	COMPRA TRIMESTRAL

FERNANDEZ	15-9-2005	SURSED S.A.	CAMISOLIN DESCARTABLE - De SMS (barrera), de 50/60 g/m2, con barrera a fluidos corporales, para uso quirúrgico ESTERILES EN ENVASES INDIVIDUALES TIPO POUCH Y DOBLADO QUIRURGICO.ESPECIFICACIONES DE LA TELA:Tipo: SMSTipo de fibra: 100% polipropileno termoformado en 2 capas con una intermedia de meltbown. NORMAS DE CONFECCIÓN:Delantera y espalda en una sola pieza; llevando en la espalda una abertura longitudinal. Cuello redondo, bordeado con cinta, 4 tiras de ajuste la cintura repartidas en el cuerpo.Ubicación: 2 en la parte media de los extremos; 1 en su lateral izquierdo cara externa; 1 en su lateral derecho cara internaManga larga, con puño doble de algodón 100% (RIBB), elastizado, de 10 cm de largo. Llevará una tarjeta de transferencia de las cintas para ajustarse el camisolín de modo que pueda ser amarrado tanto por una persona considerada estéril o no. Las uniones se realizarán mediante costura overlock. Medidas mínimas: largo total: 1,30 m ancho: 1,50 cm largo de manga: 0,60cm	U	1453	200	\$ 6,96	\$ 1.392,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	15-9-2005	SURSED S.A.	CAMPO (SABANA) DESCARTABLE. De 1,60 x 2,00 m, de SMS (barrera), de 40/50 g x m2, con barrera a fluidos corporales. ESTERILES EN ENVASES INDIVIDUALES TIPO POUCH Y DOBLADO QUIRURGICO.	U	1453	200	\$ 4,56	\$ 912,00	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	ANTISEPTICO ADHESIVO SOL	FCO	1426	100	\$ 10,89	\$ 1.089,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	DROCIEN S.R.L.	AMIODARONA De 150 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	1427	1000	\$ 0,29	\$ 290,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	DROCIEN S.R.L.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 500 ml	Frasco	1427	600	\$ 6,15	\$ 3.690,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	DROCIEN S.R.L.	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml	Frasco	1427	200	\$ 6,50	\$ 1.300,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	DENVER FARMA S.A.	MORFINA, CLORHIDRATO Al 1 % (10mg/ml) Inyectable x 1 ml	Ampolla	1428	2600	\$ 0,64	\$ 1.664,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	OLIGOELEMENTOS Hierro monohidratado cloruro 6,958 mg, cinc cloruro 6,815 mg, manganeso tetrahidratado cloruro 1,979 mg,cobre cloruro hexahidratado 2,046 mg, cromo cloruro hexahidratado 0,053 mg, sodio molibdato dihidratado 0,0242 mg , elenito de sodio Solución x 10 ml	Ampolla	1429	50	\$ 9,75	\$ 487,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	VANCOMICINA De 500 mg	Frasco ampolla	1430	1000	\$ 5,20	\$ 5.200,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	PENICILINA G BENZATINICA De 2.400.000 UI Inyectable liofilizado	Frasco ampolla	1431	500	\$ 1,69	\$ 845,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	IBUPROFENO De 400 mg Inyectable x 3 ml	Ampolla	1432	5000	\$ 0,34	\$ 1.700,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	KETOROLAC De 30 mg Ampolla x 1 ml	Ampolla	1432	200	\$ 0,39	\$ 78,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	KETAMINA De 500 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml	Frasco ampolla	1432	200	\$ 2,10	\$ 420,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	CAFEINA Al 25 % Ampolla x 1 ml	Ampolla	1432	1000	\$ 0,57	\$ 570,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8,40 % (1 molar) Solución parenteral x 100 ml	Sachet	1433	1000	\$ 1,57	\$ 1.570,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	FADA PHARMA S.A.	CIPROFLOXACINA De 500 mg, Comprimido recubierto	Comprimido	1434	3500	\$ 0,10	\$ 350,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	RAUL QUINTELA S.R.L.	BACLOFENO De 10 mg	Comprimido	1435	300	\$ 0,24	\$ 70,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	RAUL JORGE LEON POGGI	DIHIDROXICALCIFEROL 0.25 UG	COMP	1436	1000	\$ 1,53	\$ 1.530,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L.	SODIO, FOSFATO Fosfato monosódico 48 g + fosfato disódico 18 g Solución x 45 ml SOLUCION ORAL	Frasco	1437	500	\$ 3,90	\$ 1.950,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	FARMASUN S.A.	NIMODIPINA De 60 mg	Comprimido	1438	300	\$ 0,25	\$ 74,70	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	FARMASUN S.A.	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml	Ampolla	1438	150	\$ 2,24	\$ 336,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	DROG SAN JUAN DE PRETTE, RUBEN	IBUPROFENO De 400 mg	Comprimido	1439	7000	\$ 0,04	\$ 287,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	DROG SAN JUAN DE PRETTE, RUBEN	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg	Comprimido	1439	3000	\$ 0,03	\$ 96,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	VITAMINA B, COMPLEJO + ACIDO FOLICO Ampolla I: Acido Fólico 15 mg - Ampolla II: Vitamina B1 100 mg + Vitamina B2 0,2 mg + Vitamina B6 5 mg + Vitamina B12 1000 mcg + Nicotinamida 10 mg TIPO ANEMIDOX	Ampolla I + II	1440	360	\$ 3,68	\$ 1.324,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	DECA O POLI VITAMINAS IMV.	AMP	1440	200	\$ 17,98	\$ 3.596,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	13-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	HIERRO, SULFATO + FOLICO, ACIDO + VITAMINA C + COMPLEJO B Hierro, sulfato 525 mg + fólico, ácido 350 mg + ascórbico, ácido 500 mg + Cianocobalamina 125 mcg + Tiamina 30 mg + Riboflavina 30 mg + Piridoxina 25 mg + Nicotinamida 150 mg + D-Pantenol 50 mg TIPO ANEMIDOX FERRUM	Comprimido	1441	6000	\$ 0,20	\$ 1.200,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	16-9-2005	ELECTROMEDIK S.A.	Mesa de anestesia Ohio. Esmaltado de Mesa de Anestesia. Desarme, ajuste limpieza y lubricación de sistema neumático. Provisión de manguera codificada con cartel indicador de gases de oxígeno. Provisión de manguera codificada con cartel indicador de gases de óxido nítrico. Eliminación de pérdidas con reemplazo de sellos y o-rings. Ajuste general. Provisión de control de performance de respirador bajo standar de normas ISO, ANSI, ASTM.	U	1454	1	\$ 1.452,00	\$ 1.452,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	16-9-2005	GE SISTEMAS MEDICOS DE ARG S.A	Reparación del movimiento de la bandeja portachasis para equipo Prestilix 1600 marca General Electric.	U	1455	1	\$ 2.662,00	\$ 2.662,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	19-9-2005	RX ASESORES	DOSIMETROS PERSONALES DE MANO PARA EL CONTROL DE LA RADIACIÓN PARA USUARIOS DE RADIACIONES IONIZANTES, RAYOS X O RADIOISOTOPOS	UNID.	1456	20	\$ 4,84	\$ 96,80	EN EJECUCION
FERNANDEZ	19-9-2005	RX ASESORES	DOSIMETROS PERSONALES DE CUERPO ENTERO PARA EL CONTROL DE LA RADIACIÓN PARA USUARIOS DE RADIACIONES IONIZANTES, RAYOS X O RADIOISOTOPOS	UNID.	1456	460	\$ 8,00	\$ 3.680,00	EN EJECUCION
FERNANDEZ	21-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	CAL SODADA	kg	1460	100	\$ 6,10	\$ 610,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	CALCIO CARBONATO . FARMACOPEA ARG 6º EDICION	Envase x 500 g	1460	12	\$ 5,00	\$ 60,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	CERA LANETTE S.X. .	Kg	1460	2	\$ 13,41	\$ 26,82	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	SODIO, BENZOATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 152 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	1460	2	\$ 9,90	\$ 19,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	TALCO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 926. Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg	1460	2	\$ 8,00	\$ 16,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	VASELINA SOLIDA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Argentina VI Edición pag 1000.	Kg	1460	10	\$ 8,00	\$ 80,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L	IODOFORMO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Pag 595	g	1460	2000	\$ 0,21	\$ 418,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	PAPEL OBRA PRIMERA De 210 x 297 mm (A4, Iram), 80 g/m2, alisado, (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") Demás exigencias en cuanto a la calidad del papel deberán ajustarse a la Norma IRAM 3100.	Resma	1461	100	\$ 9,75	\$ 975,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	POLVO LIMPIADOR PARA USO DOMESTICO Tipo II, de polvo mineral y detergente sintético Polvo jabonoso con agregado de abrasivo; destinado a la limpieza de vajillas y objetos de cocina, en especial metálicos como aluminio, acero inoxidable, etc.(no deberá rayar la superficie a tratar).En envase de cartón (con tapa y base de hojalata) conteniendo 500 grs. c/u	U	1461	30	\$ 1,30	\$ 39,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	LIBRERIA AYALA	FORMULARIO CONTINUO De 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm de ancho, 57 g/m2, papel obra primera, original Demás exigencias deberán adecuarse a la Norma IRAM 3100. Tolerancia en el largo del formulario +/- 0,12%, según Norma IRAM 3423	Paquete x 1000 U	1462	50	\$ 18,95	\$ 947,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	LIBRERIA AYALA	FORMULARIO CONTINUO DE 11" x 24 cm Blanco Liso x 1000 hojas Husares	Paquete	1462	30	\$ 18,95	\$ 568,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	M.B. de Martha A. Biscione	CHATA PLASTICA De plástico reforzado Elaborada en polipropileno virgen de alta densidad. Color blanco.	U	1463	100	\$ 6,29	\$ 629,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	M.B. de Martha A. Biscione	ORINAL MASCULINO De plástico rebocado Elaborado en polipropileno virgen, de alta densidad. Color blanco.	U	1463	100	\$ 2,25	\$ 225,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	M.B. de Martha A. Biscione	ORINAL FEMENINO De plástico rebocado Elaborado en polipropileno virgen, de alta densidad. Color blanco.	U	1463	50	\$ 2,25	\$ 112,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	JUAN ERNESTO IBARRA	Jarra de plástico de 1 lt. de capacidad color blanco	U	1464	60	\$ 3,69	\$ 221,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	JUAN ERNESTO IBARRA	Brocales con tapa de plástico reforzado color blanco de 2000 cm3 c/u graduados al cm3	U	1464	100	\$ 6,67	\$ 667,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	JUAN ERNESTO IBARRA	DETERGENTE SINTETICO PARA USO DOMESTICO Tipo I, especial, biodegradable, materia activa 15%, en envases plásticos de polietileno virgen de alta densidad con cierre hermético de 1 lts.de capacidad embalado en caja de 15 unidades. □ Deberá indicarse, además de las exigencias de las disposiciones legales vigentes, el Tipo I y Tipo II, la concentración, el contenido neto en cm3 y la dilución de uso recomendada.	Envase x 1 l	1464	50	\$ 1,34	\$ 67,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	PAPEL OBRA PRIMERA De 215,9 x 355,6 mm (Oficio, Legal), 80 g/m2, satinado, (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") Demás exigencias en cuanto a la calidad del papel deberán ajustarse a la Norma IRAM 3100.	Resma	1465	50	\$ 12,52	\$ 626,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	PAPEL OBRA PRIMERA De 210 x 297 mm (A4, Iram), 70 g/m2, satinado, (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") Demás exigencias en cuanto a la calidad del papel deberán ajustarse a la Norma IRAM 3100.	Resma	1465	50	\$ 8,73	\$ 436,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	FORMULARIO CONTINUO PAPEL OBRA BLANCO LISO medidas 12" x 25 cm. PLECA 6" en paquetes x 1000 hojas	Paquete	1465	50	\$ 19,85	\$ 992,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	ADHESIVO Plástico vinílico, con dosificador, secado transparente Plástico vinílico líquido, de secado transparente, inodoro, flexible y resistente a la humedad, no resultando su viscosidad inferior a 2800 cps. Deberá ser lavable con agua tibia y acondicionado en envase plástico.	U	1465	50	\$ 0,92	\$ 46,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	GOMA PARA BORRAR Lápiz/tinta, forma rectangular chanfleada, azul/rojo, de 53 x 19 x 8 mm (Dos banderas o similar)	U	1465	100	\$ 0,13	\$ 13,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	LAPIZ De grafito, negro, cilíndrico Con mina de grafito, diámetro no menor de 2 mm, dureza N° 2 y cuerpo de madera cedro inciense (importado), con un diámetro mínimo de 6 mm y un largo total no inferior a 175 mm, pintado en su exterior en color negro u otro color.	U	1465	50	\$ 0,10	\$ 5,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	BOLIGRAFO (Diámetro de la bolilla: 0,7 mm) COLOR AZUL (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido o semirígido; cerrado en uno de sus extremos Dimensiones mínimas del cuerpo: 120 mm. Diámetro: 0,7 mm. La tinta en pasta será del tipo documental panclimática y fluirá libremente proveyendo una escritura nítida y limpia, con trazo homogéneo, sin estrías, no produciendo borrones o manchas; el contenido mínimo de tinta será de: 0,3 cm3. Nota: El Manual Administrativo (MG1), pág. 41, párrafo 250, establece que el color para manuscritos es el azul o negro. Al recepcionarse los bolígrafos se realizarán los siguientes ensayos: Arranque: se trazará una circunferencia de aproximadamente 100 mm de radio, debiéndose iniciar la escritura antes de completarla. Secado: no será mayor de 5 minutos, pasando ese intervalo, la aplicación de un dedo con presión suave, no producirá borreo. Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM 33502.	U	1465	500	\$ 0,15	\$ 75,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	BOLIGRAFO (Diámetro de la bolilla: 0,7 mm), COLOR NEGRO (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido o semirígido; cerrado en uno de sus extremos. Dimensiones mínimas del cuerpo: 120 mm. Diámetro: 0,7 mm. La tinta en pasta será del tipo documental panclimática y fluirá libremente proveyendo una escritura nítida y limpia, con trazo homogéneo, sin estrías, no produciendo borrones o manchas; el contenido mínimo de tinta será de: 0,3 cm3. Nota: El Manual Administrativo (MG1), pág. 41, párrafo 250, establece que el color para manuscritos es el azul o negro. Al recepcionarse los bolígrafos se realizarán los siguientes ensayos: Arranque: se trazará una circunferencia de aproximadamente 100 mm de radio, debiéndose iniciar la escritura antes de completarla. Secado: no será mayor de 5 minutos, pasando ese intervalo, la aplicación de un dedo con presión suave, no producirá borreo. Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM 33502.	U	1465	500	\$ 0,15	\$ 75,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	BOLIGRAFO (Diámetro de la bolilla: 0,7 mm), COLOR ROJO (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido o semirígido; cerrado en uno de sus extremos. Dimensiones mínimas del cuerpo: 120 mm. Diámetro: 0,7 mm. La tinta en pasta será del tipo documental panclimática y fluirá libremente proveyendo una escritura nítida y limpia, con trazo homogéneo, sin estrías, no produciendo borrones o manchas; el contenido mínimo de tinta será de: 0,3 cm3. Nota: El Manual Administrativo (MG1), pág. 41, párrafo 250, establece que el color para manuscritos es el azul o negro. Al recepcionarse los bolígrafos se realizarán los siguientes ensayos: Arranque: se trazará una circunferencia de aproximadamente 100 mm de radio, debiéndose iniciar la escritura antes de completarla. Secado: no será mayor de 5 minutos, pasando ese intervalo, la aplicación de un dedo con presión suave, no producirá borreo. Demás exigencias deberán ajustarse a la Norma IRAM 33502.	U	1465	200	\$ 0,15	\$ 30,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	BIBLIORATO De 260 x 360 mm (oficio), de cartón Bibliorato común. En cartón N° 8, color gris; lomo entelado, palanca cincada, prensa papel a presión, con o sin índice. Nota: Los ganchos sujetadores estarán distanciados entre sí a 78 mm.	U	1465	50	\$ 2,43	\$ 121,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES N° 50, en forma "U" Caja x 1000 unidades. MIT o similar	Caja	1465	200	\$ 0,39	\$ 78,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	CAVALIERE S.R.L.	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES N° 64, en forma "U" Caja x 1000 unidades. MIT o similar	Caja	1465	200	\$ 0,32	\$ 64,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	tubo de goma de PVC de 6,3 cm de 2 mts de largo (FINA). Estéril	U	1466	400	\$ 6,05	\$ 2.420,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	Frascos para biopsia herméticos de 25 cc con graduación cada 10 cc y rotulado impreso en el mismo, no etiqueta, tapa e impresión amarillas con espátula plástica y tapa ranurada con punto de identificación. Estéril en doble envase	U	1466	500	\$ 2,08	\$ 1.040,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	Frascos para biopsia herméticos de 60 cc con graduación cada 10 cc y rotulado impreso en el mismo, no etiqueta, tapa e impresión azul con espátula plástica y tapa ranurada con punto de identificación. Estéril en doble envase.	U	1466	500	\$ 2,34	\$ 1.167,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	Frascos para biopsia herméticos de 120 cc con graduación cada 10 cc y rotulado impreso en el mismo, no etiqueta, tapa e impresión verde con espátula plástica y tapa ranurada con punto de identificación. Estéril en doble envase.	U	1466	500	\$ 2,42	\$ 1.210,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	Frascos para biopsia herméticos de 250 cc con graduación cada 10 cc y rotulado impreso en el mismo, no etiqueta, tapa e impresión blanca con espátula plástica y tapa ranurada con punto de identificación. Estéril en doble envase.	U	1466	300	\$ 3,78	\$ 1.132,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	Frascos para biopsia herméticos de 500 cc con graduación cada 10 cc y rotulado impreso en el mismo, no etiqueta, tapa e impresión naranja con espátula plástica y tapa ranurada con punto de identificación. Estéril en doble envase.	U	1466	200	\$ 4,19	\$ 837,40	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	Frascos dobles de 250 / 500 cc graduados con etiqueta incorporada de vidrio y tapa hermetica con cuchara y / o espátula. ESTERIL en doble bolsa. Tipo Rockwell o similar calidad.	U	1466	200	\$ 7,99	\$ 1.597,20	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	Contenedor c/ tapa, de material plástico rígido con enganches de cierre, transparente y graduada. Dimensiones aproximadas: 56 x 39 x 20 cm.	U	1466	15	\$ 258,94	\$ 3.884,10	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	Contenedor c/ tapa, de material plástico rígido con enganches de cierre, transparente y graduada. Dimensiones aproximadas: 40 x 27 x 14 cm.	U	1466	15	\$ 234,50	\$ 3.517,47	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	21-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	Contenedor c/ tapa, de material plástico rígido con enganches de cierre, transparente y graduada. Dimensiones aproximadas: 26 x 18 x 15 cm.	U	1466	30	\$ 185,13	\$ 5.553,90	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DEALER MEDICA S.R.L.	Contenedor c/ tapa, de material plástico rígido con enganches de cierre, transparente y graduada. Dimensiones aproximadas: 38 x 25 x 15 cm.	U	1466	20	\$ 209,81	\$ 4.196,28	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	FOC S.R.L.	Ortoftalaldehido 0,55%, con tiras reactivas, por galón	U	1467	60	\$ 159,60	\$ 9.576,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	HOJAS PARA DERMATOMO, TIPO ZIMMER.	U	1468	10	\$ 14,50	\$ 145,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	DROGUERIA DE BELGRANO S.A.	METILPREDNISOLONA 500 MG. PCTE SANTUCHO, ELIZABETH- CAMA 1406	AMPOLLA	1473	1	\$ 58,00	\$ 58,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-9-2005	VERMINAL S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA + VITAMINA A + LIDOCAINA De 1 g + vitamina A 248.000 UI + lidocaina 0.666 g Pomada x 400 g	Pote	1474	20	\$ 18,00	\$ 360,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-9-2005	DROGUERIA MONSERRAT S.A	FACTOR ESTIMULANTE DE COLONIAS DE GRANULOCITOS (TIPO NEUPOGEN)300 MCG/ML	U	1475	5	\$ 53,40	\$ 267,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-9-2005	FARMACIA SANTA TERESITA	CODEINA CON PARACETAMOL (DOLOFRIX) - PCTE. GIMENEZ, VICENTE	COMP	1476	180	\$ 1,43	\$ 257,40	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-9-2005	FARMACIA SANTA TERESITA	POLPER B12 FORTE - PCTE. KERLAKIAN, SUSANA	COMP	1476	90	\$ 1,69	\$ 152,10	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-9-2005	FARMACIA SANTA TERESITA	CALCIUM FORTISIMO - PCTE. KERLAKIAN, SUSANA	COMP	1476	180	\$ 1,03	\$ 185,40	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-9-2005	FARMACIA SANTA TERESITA	VITAMINA A (LAROTABE) - PCTE. KERLAKIAN, SUSANA	COMP	1476	90	\$ 0,76	\$ 68,40	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-9-2005	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	MEPREDNISONA 40 MG - PCTE. TALAVERA, TANIA SOLANGE	COMP	1477	100	\$ 1,50	\$ 150,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-9-2005	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	ALPLAZOLAM 1 MG - PCTE. KERLAKIAN, SUSANA	COM	1477	180	\$ 0,13	\$ 23,04	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-9-2005	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	CALCITRIOL 0,25 MG - PCTE. SILVA PATRICIA	COMP	1477	360	\$ 1,38	\$ 496,80	ENTREGADO
FERNANDEZ	22-9-2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	BOLSAS GUARDA FILTROS, MEMBRANA DE 100 MICRAS DIMENSIONES 30 X 40 CM.	U	1478	2000	\$ 0,63	\$ 1.260,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	ARGIMED S.R.L.	BOLSA PARA NUTRICION PARENTERAL De 3000 ml de capacidad Elaborada en etilen vinil acetato de 0,35 mm de grosor. Poseerá a) una boca de salida en su parte inferior para conexión de equipo de administración de soluciones parenterales. b) una boca para llenado manual en su parte superior con conector Luer Lock, con tapa y c) un punto de inyección adicional, con tapa para incorporar electrolitos. Estéril, atóxica y apirogénica. Envasada individualmente en doble bolsa de polietileno o en envase pelable	U	1479	180	\$ 9,90	\$ 1.782,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	BIO KIT, DE MARTA LUKEZIC	COMPRESA FEN EST C/A 0.66 X 0.66	U	1480	950	\$ 1,98	\$ 1.879,10	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	SURSED S.A.	CAMISOLIN DESCARTABLE De SMS (barrera), de 50/60 g/m2, con barrera a fluidos corporales, para uso quirúrgico ESPECIFICACIONES DE LA	U	1481	8000	\$ 2,18	\$ 17.440,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	SURSED S.A.	COFIA DESCARTABLE De spunbond (hemorrepelente), de baja repelencia	U	1481	6000	\$ 0,09	\$ 510,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	SURSED S.A.	FUNDA PARA CAMILLA DESCARTABLE De 1,00 x 2,00 m, de SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales, de extremos elastizados	U	1481	4000	\$ 0,95	\$ 3.800,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	SURSED S.A.	GORRO DESCARTABLE De SMS (barrera), con barrera a fluidos corporales, con porta frontolux E	U	1481	6000	\$ 0,14	\$ 840,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	SURSED S.A.	CAMPO (SABANA) DESCARTABLE De 1,50 x 2,50 m, de SMS (barrera), de 40/50 g x m2, con barrera a fluidos corporales	U	1481	20000	\$ 2,18	\$ 43.600,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	SURSED S.A.	BARBIJO DESCARTABLE De spunbond (hemorrepelente), bicapa y filtro antibacteriano de Meltblown, tricapa, tableado	U	1481	24000	\$ 0,10	\$ 2.352,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	SURSED S.A.	BOTA DESCARTABLE De SMS (barrera), de 40/50 g/m2, con barrera a fluidos corporales, caña corta de 28 cm ESPECIFICACIONES DE LA	Par	1481	20000	\$ 0,30	\$ 5.900,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	SURSED S.A.	COMPRESA COM EST 0.90 X 0.90	U	1481	1200	\$ 1,39	\$ 1.668,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	Solución cardiopléjica de 1 lts., tipo Brechmeider, HTK de Biogam Argentina.	U	1457	30	\$ 213,00	\$ 6.390,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	Sonda para drenaje torácico, calibre 6,4 mm, tipo K-225 con hilo radiopaco con el primer tramo recto y fenestraciones. Tipo RIVERO	U	1457	50	\$ 19,75	\$ 987,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	CASA OTTO HESS S.A.	Sonda para drenaje torácico, calibre 9,5 mm, tipo K-227 con hilo radiopaco con el primer tramo recto y fenestraciones. Tipo RIVERO	U	1457	50	\$ 19,75	\$ 987,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	STREAMER S.R.L.	Oxigenador de membrana completo con set de tubos y reservorio de cardiostoma tipo medtronic, jostra o braile	U	1458	20	\$ 829,00	\$ 16.580,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	DEMEDIC S.A.	Hemofiltros, tipo cobe o braile	U	1459	4	\$ 389,00	\$ 1.556,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	22-9-2005	DEMEDIC S.A.	Punch para coronaria - Marca CARDIOPUNCH o similar	U	1459	4	\$ 251,68	\$ 1.006,72	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	23-9-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	LEVOFLOXACINA 500 MG. COMP. X 30 (PCTE: PETRONE, M. CANDELA)	CAJA	1485	1	\$ 316,75	\$ 316,75	ENTREGADO
FERNANDEZ	23-9-2005	DROGUERIA MONSERRAT S.A	ONDANSETRON 8 MG. AMP (PCTE: LINO MULLI C. 3318)	AMP	1486	2	\$ 1,25	\$ 2,50	ENTREGADO
FERNANDEZ	23-9-2005	DROGUERIA MONSERRAT S.A	NEUTROMAX 300 AMP. CAJA X 5 AMP. (PCTE: LINO, MULI)	CAJA	1486	1	\$ 448,86	\$ 448,86	ENTREGADO
FERNANDEZ	26-9-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION Para Life Care 5000 Plum set, Dual Channel cassette Nº 1648 Abbott	U	1482	500	\$ 19,78	\$ 9.890,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	26-9-2005	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	GUIA PARA BOMBA DE INFUSION Para Life Care 5000 Plum set, Dual Channel cassette Nº 1648 Abbott	U	1483	1200	\$ 22,50	\$ 27.000,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	26-9-2005	QUIMBEL S.A.	EQUIPO PARA ALIMENTACION ENTERAL Para bomba Patrol/KANGAROO, guía de administración enteral para bomba flexilo con espiga cámara de goteo	U	1484	450	\$ 10,90	\$ 4.905,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	26-9-2005	TECNONUCLEAR	MDP x 5 Frascos	U	1487	4	\$ 83,90	\$ 335,60	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO

FERNANDEZ	26-9-2005	TECNONUCLEAR	DTPA x 5 frascos	U	1487	4	\$ 83,90	\$ 335,60	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO
FERNANDEZ	26-9-2005	TECNONUCLEAR	DMSA x 5 Frascos	U	1487	4	\$ 83,90	\$ 335,60	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO
FERNANDEZ	26-9-2005	TECNONUCLEAR	Yodo I-131 50 mCi	U	1487	1	\$ 256,80	\$ 256,80	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO
FERNANDEZ	26-9-2005	TECNONUCLEAR	Cloruro Estañ x 5 Fc.	U	1487	2	\$ 83,90	\$ 167,80	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO
FERNANDEZ	26-9-2005	TECNONUCLEAR	MAA x 5 Frascos	U	1487	1	\$ 92,60	\$ 92,60	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO
FERNANDEZ	26-9-2005	TECNONUCLEAR	S. Antimonio Col 5 Fc.	U	1487	2	\$ 114,00	\$ 228,00	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO
FERNANDEZ	26-9-2005	TECNONUCLEAR	Ciprofloxacina p/Mar	U	1487	16	\$ 118,00	\$ 1.888,00	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO
FERNANDEZ	26-9-2005	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	Generador 500 mCi	U	1488	4	\$ 1.364,00	\$ 5.456,00	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO
FERNANDEZ	26-9-2005	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	Sestamibi Monodosis	U	1488	8	\$ 99,00	\$ 792,00	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO
FERNANDEZ	26-9-2005	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	Yodo I-131 100 mCi	U	1488	4	\$ 453,00	\$ 1.812,00	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO
FERNANDEZ	26-9-2005	LABORATORIOS BACON S.A.I.C.	Fitato x 5 Frascos	U	1488	1	\$ 84,00	\$ 84,00	SEGÚN REQUERIMIENTO DEL SERVICIO
FERNANDEZ	26-9-2005	TGA S.A.	PROTESIS HIBRIDA DE CADERA, ACETABULO NO CEMENTADO PLURIORIFICAL SUPERFICIE POROSA EXTENSA, TALLO CEMENTADO SUPERFICIE PULIDA MODULAR CUELLO INTERCAMBIABLE CABEZA 28 MM, HEMOSUCTOR, STERI DRAPE, U-DRAPE, 2 DOSIS DE CEMENTO CMW-PALAKOS O SULFIX - PCTE. VALENZUELA, MARIA	U	1489	1	\$ 4.424,00	\$ 4.424,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	27-9-2005	UNIC COMPANY S.R.L.	REACTIVO PARA DETERMINACION RAPIDA DE 8 SUSTANCIAS EN ORINA (TIPO TRIAGE DOA PLUS DE BIOSITE)	CAJA X 25 KIT	1490	2	\$ 2.400,00	\$ 4.800,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	27-9-2005	MERCK SHARP &DHOME ARG. INC.	PENICILAMINA De 250 mg	Cápsula	1491	200	\$ 4,16	\$ 831,78	ENTREGADO
FERNANDEZ	27-9-2005	ORGAMED S.A.	Colis cerebrales de 2 x 1 en adelante con provisión de sistema de liberación	U	1492	20	\$ 1.840,00	\$ 36.800,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-9-2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA S.A.	Partículas para embolización 150-250	Frasco	1493	6	\$ 408,00	\$ 2.448,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-9-2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA S.A.	Partículas para embolización 250-350	Frasco	1493	6	\$ 408,00	\$ 2.448,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-9-2005	ADVENT DE GOLDMAN AURA S.A.	Partículas para embolización 500-700	Frasco	1493	6	\$ 408,00	\$ 2.448,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-9-2005	BIOSUD S.A	Microcateter doble marca de 3 cm 0.014 para colocación de microcoils	U	1494	5	\$ 1.300,00	\$ 6.500,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-9-2005	BIOSUD S.A	Microguía 0.14 transend con extremo soft tip y opacidad distal de 39 cm.	U	1494	5	\$ 1.300,00	\$ 6.500,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-9-2005	BIOSUD S.A	Stent carotídeo cónico de 7 x 10 x 40 mm con marcadores radiopacos proximales y distales, con sistema 0.18 con sistema de protección carotídeo (filtros) con canasta de Nitinol.	U	1494	2	\$ 7.493,00	\$ 14.986,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-9-2005	LABORATORIOS RICHMOND	MEPERIDINA De 100 mg como clorhidrato lnyectable x 2 ml	Ampolla	1495	300	\$ 1,20	\$ 360,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	27-9-2005	DEBENE S.A.	INTRODUCTORES CORTOS VALVULADOS N° 6 F.	U	1496	5	\$ 66,67	\$ 333,35	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	METILPREDNISOLONA De 500 mg, como succinato sódico Frasco ampolla + ampolla de diluyente	Frasco ampolla	1497	20	\$ 18,00	\$ 360,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	28-9-2005	CEOS MEDICA S.A.	TUBO DE PLASTICO 6.3 MM DE DIAMETRO INTERNO TIPO T63	M	1501	100	\$ 0,60	\$ 59,80	ENTREGADO
FERNANDEZ	28-9-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TOXO INMUNOGLOBULINA G (IgG) Reactivo, para determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1503	10	\$ 875,00	\$ 8.750,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PSA Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1503	3	\$ 1.593,00	\$ 4.779,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag) Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1503	9	\$ 640,00	\$ 5.760,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV) ANTI HCV Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1503	3	\$ 1.565,00	\$ 4.695,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	28-9-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE HEPATITIS B CORE (HBc) Determinación de anticuerpo, para autoanalizador AXSYM Reactivo para la determinación serológica de anticuerpos totales contra el antígeno core de HVB en suero o plasma humano por método MEIA AXSYM	Equipo x 100 DET	1503	5	\$ 750,00	\$ 3.750,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION Genérica 4, para autoanalizador AXSYM	U	1503	8	\$ 240,00	\$ 1.920,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación de HIV 1 y HIV 2, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1503	2	\$ 740,00	\$ 1.480,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HAVAB M Determinación, para autoanalizador AXSYM	Equipo x 100 DET	1503	1	\$ 2.080,00	\$ 2.080,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TOXO INMUNOGLOBULINA G (IgG) Control, para autoanalizador AXSYM	Equipo	1503	1	\$ 203,00	\$ 203,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja x 30 ampollas Combitrol Plus Nivel I para mediciones de gases en sangre, electrolitos, metabolitos y cooximetría para equipo Omni 9 AVL	Caja	1504	2	\$ 686,00	\$ 1.372,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja x 30 ampollas Combitrol Plus Nivel II para mediciones de gases en sangre, electrolitos, metabolitos y cooximetría para equipo Omni 9 AVL	Caja	1504	2	\$ 686,00	\$ 1.372,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Caja x 30 ampollas Combitrol Plus Nivel III para mediciones de gases en sangre, electrolitos, metabolitos y cooximetría para equipo Omni 9 AVL	Caja	1504	2	\$ 686,00	\$ 1.372,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Acondicionador de electrodo de sodio para AVL 983	U	1504	1	\$ 200,00	\$ 200,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	BG ANALIZADORES S.A.	Desproteinizante para AVL 983	U	1504	1	\$ 253,00	\$ 253,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Dextrosa monohidrato purísima (Título 99% As>1 ppm, metales pesados (Pb) <5.1 ppm)	KG	1505	60	\$ 14,67	\$ 879,96	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	Equipo HDL Colesterol. Método directo, sin calibrador para 200 det. (60 + 20 ml)	Eq.	1506	32	\$ 250,00	\$ 8.000,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	Equipo Glucosa enzimática color por 1000 ml, lista para usar.	Eq.	1506	5	\$ 66,41	\$ 332,05	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	LALANNE RAUL ANGEL	Frascos x 100 tiras reactivas para orina de 8 áreas reactivas en c/u	Frascos	1506	60	\$ 46,00	\$ 2.760,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	QUIMICA EROVNE S.A.	Equipo 5' Nucleotidasa cinética (20 x 2,5 ml). Reactivo 5' IMP/4 aminoantipirina.	Eq.	1507	2	\$ 439,00	\$ 878,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	BIOLINKER S.R.L.	Cajas calibrador para sistemas automatizados (5 x 5 ml) Compatible con reactivos BioSystems	Caja	1508	4	\$ 127,50	\$ 510,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	BIOLINKER S.R.L.	Cajas control normal (20 x 5 ml)	Caja	1508	2	\$ 442,00	\$ 884,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	BIOLINKER S.R.L.	Cajas control patológico (20 x 5 ml)	Caja	1508	2	\$ 442,00	\$ 884,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	28-9-2005	AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A.	ALQUILER OXIGENOTERAPIA (RESERVORIO DOMICILIARIO DE O2 LIQUIDO, MOCHILA O2 LIQUIDO, EQUIPO BIPAP) - PCTE. CHIARELLA, ENRIQUE	MES	1509	8	\$ 1.600,00	\$ 12.800,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	28-9-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	FCO. PASTA DE KARAYA	U	1510	1	\$ 55,00	\$ 55,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	29-9-2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	CAPSULA DE OXIDO DE ETILENO De 70 g, gas óxido de etileno de 100 % de pureza	U	1511	120	\$ 6,19	\$ 742,80	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-9-2005	ORGAMED S.A.	X 6 UNIDADES CINTA CONTROL STERRAD	CAJA	1512	1	\$ 394,00	\$ 394,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-9-2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L.	CINTA DE ENMASCARAR	U	1513	120	\$ 1,80	\$ 216,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-9-2005	KIMS S.R.L.	POLIPROPILENO PARA ESTERILIZAR POR PLASMA De 1 m x 1 m Hojas de polipropileno, tela no tejida.	Hoja	1514	250	\$ 1,53	\$ 382,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-9-2005	KIMS S.R.L.	POLIPROPILENO PARA ESTERILIZAR POR PLASMA De 0,70 m x 0,70 m Hojas de polipropileno, tela no tejida.	Hoja	1514	250	\$ 0,92	\$ 230,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-9-2005	FARMASUN S.A.	DOXICICLINA 100 MG (PCTE: C. 2507)	CAJA	1502	1	\$ 22,20	\$ 22,20	ENTREGADO
FERNANDEZ	29-9-2005	LABORATORIOS RICHMOND	HIDROXIUREA 500 MG COMP. CAMA 1417	CAJA X 100	1516	3	\$ 40,00	\$ 120,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	21-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	CONTRASTE IODADO NO IONICO AMPOLLAS X 50 ML	U	1469	75	\$ 39,00	\$ 2.925,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	CONTRASTE IODADO IONICO AMPOLLAS X 50 ML.	U	1469	1	\$ 800,00	\$ 800,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	LABORATORIOS TEMIS LOSTALO S.A	SUSTANCIA IODADA PARA USO ORAL MULTIDOSIS	FCO	1471	30	\$ 43,00	\$ 1.290,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	21-9-2005	REDIMER S.A	CARBON ACTIVADO AL 4% SUSPENSION INYECTABLE (TIPO MAMOGRAF)	F/A	1472	50	\$ 18,40	\$ 920,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	29-9-2005	SANCOR COOPERATIVAS UNIDAS LTD	LECHE MATERNIZADA LIQUIDA Esterilizada Fórmula aproximada por 100 cc Proteínas: 1,5 a 1,8 g. Hidratos de carbono:7 a 7,5 g. Grasas: 3,4 a 4 g. Calcio: 50 a 60 g. Fósforo: 25 a 30 mg. Sodio: 20 a 22 mg. Potasio: 50 a 55 mg Hierro: 1,2 a 1,5 Acido	I	1517	911,25	\$ 4,15	\$ 3.779,87	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	29-9-2005	SANCOR COOPERATIVAS UNIDAS LTD	LEHCE FLUIDA PARA PREMATUROS EN BRICK X 250 ML	I	1517	911,25	\$ 5,76	\$ 5.248,80	COMPRA TRIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	SAL GRUESA (CLORURO DE SODIO)	KG	1518	200	\$ 0,78	\$ 156,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	30-9-2005	ASTRA ZENECA S.A.	HIERRO SORBITOL-AC. FOLICO TIPO YECTAFER COMPLEX	Ampolla	1519	200	\$ 6,89	\$ 1.378,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	DENVER FARMA S.A.	ESPIRONOLACTONA De 100 mg	Comprimido	1520	1000	\$ 0,35	\$ 350,00	ADQUISICION BIMESTRAL

FERNANDEZ	30-9-2005	DENVER FARMA S.A.	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 100 ml: Aluminio, hidróxido 5,9 g + Magnesio, hidróxido 5,9 g Gel x 175 ml	Frasco	1520	100	\$ 2,10	\$ 210,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	DILTIAZEM De 25 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla x 5 ml	Ampolla	1521	1000	\$ 4,80	\$ 4.800,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	LABORATORIOS FABRA SRL	EFEDRINA De 50 mg como sulfato Inyectable x 1 ml	Ampolla	1522	500	\$ 12,69	\$ 6.345,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona 1 mg Inyectable x 0,5 ml	Ampolla	1523	1000	\$ 0,31	\$ 310,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 10 ml	Ampolla	1523	3000	\$ 0,41	\$ 1.230,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 10 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1523	2000	\$ 0,26	\$ 520,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	VEINFAR I.C.S.A.	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO Al 10 % Ampolla x 10 ml	Ampolla	1523	1000	\$ 0,42	\$ 420,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	INST BIOLOGICO ARGENTINO SAIC	ADRENALINA De 1mg como clorhidrato Inyectable x 1 ml	Ampolla	1524	1000	\$ 0,25	\$ 250,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	PRO-MED INTERNACIONAL S.A.	FLOROGLUCINOL + TRIMETOXIBENCENO Floroglucinol 40 mg + 1,3,5 Trimetoxibenceno 40 mg	Ampolla	1525	500	\$ 2,69	\$ 1.345,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	VERMINAL S.A.	BISMUTO, HIDROXIDO + PECTINA Cada 100 ml: Gel de hidróxido de bismuto, equivalente a 3 g de bismuto metálico + Pectina 750 mg Suspensión x 90 ml	Frasco	1526	150	\$ 3,33	\$ 499,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	FARMASUN S.A.	DIGOXINA De 0,25 mg Inyectable x 1 ml	Ampolla	1527	500	\$ 0,30	\$ 147,50	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	FARMASUN S.A.	ALLOPURINOL De 300 mg	Comprimido	1527	1000	\$ 0,14	\$ 142,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	FARMASUN S.A.	CALCIO, CARBONATO De 1250 mg Comprimido masticable	Comprimido	1527	20000	\$ 0,07	\$ 1.480,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	FARMASUN S.A.	CLOPIDOGREL De 75 mg Comprimido recubierto	Comprimido	1527	1200	\$ 0,55	\$ 660,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	FOLICO, ACIDO De 1 mg Comprimido ranurado	Comprimido	1528	1000	\$ 0,06	\$ 56,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	LILIANA MABEL DIAZ	FOLICO, ACIDO De 5 mg Comprimido ranurado	Comprimido	1528	1000	\$ 0,06	\$ 56,00	ADQUISICION BIMESTRAL
FERNANDEZ	30-9-2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	MOXIFLOXACINA De 400 mg Comprimido recubierto PTE OVEJERO, CRISTINA	Comprimido	1530	60	\$ 14,70	\$ 882,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	30-9-2005	CIRUGIA ALEMANA S.A.	INSTRUMENTAL PARA ARTRODESIS VIA POSTERIOR LUMBAR DE TITANIO, TORNILLOS PEDICULARES ABIERTOS POSTERIORES PARA 6 NIVELES - PCTE. GUZMAN, FLORES	U	1529	1	\$ 4.890,00	\$ 4.890,00	ENTREGADO
FERNANDEZ	30-9-2005	I P MAG S.A.	PROTESIS CEMENTADA TOTAL DE CADERA ACETABULO TIPO MULLER, TALLO CABEZA 28 MM DE DIAMETRO INTERCAMBIABLE 3 LARGOS DE CUELLO TIPO CHARNLEY, U-DRAPE, SETERI DRAPE, HEMOSUCTOR, 3 DOSIS DE CEMENTO (CMX PALACOS O SIMPLEX), TAPON ENDOMEDULAR - PCTE. MANSILLA, ZULEMA	U	1531	1	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	ENTREGADO

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	N° ORDEN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
ODONTOLOGIA CARRILLO	01/09/2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	Bajalengua de madera blanca, para adultos. De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estandar, descartable. Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	(env. x 100)	N° 34/05	100	\$ 1,780	\$ 178,000	(Consumo al 30-09): 1
		SUMINISTROS WHITE S.A.	Eyector para saliva de 15 cm descartable, plástico con tutor metálico interno, diámetro externo 6 mm, con filtro de buena apertura en su base y sus laterales, para una mayor absorción de saliva, fraccionados en bolsa x 100 unidades. Marca Acrilux.	(bolsa x 100)	N° 35/05	190	\$ 5,600	\$ 1,064,000	(Consumo al 30-09): 0
			Fresa de linderman, dentada marca NOVADENT imp.	U		10	\$ 39,110	\$ 391,100	(Consumo al 30-09): 10
		MEDI SISTEM S.R.L.	Aguja para sutura tipo G311/14 elaborada en acero inoxidable. De 1/2 circulo, punta redonda, 20mm, de longitud de arco. Presentada en sobres de doce unidades. Marca ACUFIRM.	(sobre x 12 u.)	N° 36/05	29	\$ 22,031	\$ 638,899	(Consumo al 30-09): 0
	05/09/2005	SUMINISTROS WHITE S.A.	Fresa endozeta cónica extralarga, punta inactiva. Marca NOVADENT Imp.	U	N° 37/05	30	\$ 25,500	\$ 765,000	(Consumo al 30-09): 16
			Fresa N° 5, para turbina, redonda, lisa en blister. Resistente a la fricción, decontaminantes químicos y esterilización en estufa a seco a 180° y autoclave a 134° y 1/2 atmosfera. Marca JET-KERR ó SS.WHYTE Imp.	U		200	\$ 3,740	\$ 748,000	(Consumo al 30-09): 40
	13/09/2005	SUMINISTROS WHITE S.A.	Rollo de alambre de acero de 0,7 x 500 gr (sección redonda) Marca MORELLI.	rollo	N° 34577-SIGAF-2005	1	\$ 94,900	\$ 94,900	(Consumo al 30-09): 1
			Rollo de alambre de acero de 0,8 x 500 gr (sección redonda) Marca MORELLI.	rollo		1	\$ 94,900	\$ 94,900	(Consumo al 30-09): 1
			Rollo de alambre de acero de 1 x 500 gr (sección redonda) Marca MORELLI.	rollo		1	\$ 94,900	\$ 94,900	(Consumo al 30-09): 1
			Botones adhesivos con malla (x 10) base curva marca MORELLI.	(env. x 10 u)		2	\$ 11,400	\$ 22,800	(Consumo al 30-09): 2
			Fundente para soldadura de plata (frasco x 20gr) marca MORELLI.	Frasco		3	\$ 6,500	\$ 19,500	(Consumo al 30-09): 3
			Arco preformado, tamaño mediano de 0,16mm, alambre redondo, níquel titanio, para maxilares superiores e inferiores Marca ORTHORGANIZERS IMP.	U		20	\$ 2,580	\$ 51,600	(Consumo al 30-09): 20
			Arco extraoral Fijo: a) con arco extrabucal de alambre de acero redondo de 1,5 - b) arco intrabucal de 1,2mm. Marca MORELLI IMP.	U		8	\$ 11,050	\$ 88,400	(Consumo al 30-09): 8
			Alambre de acero inoxidable redondo de acero de 0,14 y 0,16 Marca ORTHORGANIZERS IMP.	Varrilla		10	\$ 1,160	\$ 11,600	(Consumo al 30-09): 10
			Arco preformado, tamaño mediano de 0,14mm, alambre redondo, níquel titanio, para maxilares superiores e inferiores Marca ORTHORGANIZERS IMP.	U		20	\$ 2,580	\$ 51,600	(Consumo al 30-09): 20
			Tornillo para placa (superior e inferior) con dos rieles Marca MORELLI.	U		175	\$ 3,480	\$ 609,000	(Consumo al 30-09): 175
			Varilla de alambre de twist flex redondo de 0,155 y 0,175 Marca ORTHORGANIZERS IMP.	varilla		24	\$ 2,300	\$ 55,200	(Consumo al 30-09): 24
			Brackets avio x 20 (tecnica roth 0,22) el avio superior e inferior media estándar. Marca MORELLI.	U		25	\$ 32,000	\$ 800,000	(Consumo al 30-09): 25
			Arco Braide 8 hilos inferior (rectangular) de: 0,16x0,22 y 0,17x0,25 Marca ORTHORGANIZERS IMP.	U		14	\$ 8,670	\$ 121,380	(Consumo al 30-09): 14
			Arco Braide 8 hilos superior (rectangular) de: 0,16x0,22 y 0,17x0,25 Marca ORTHORGANIZERS IMP.	U		14	\$ 8,670	\$ 121,380	(Consumo al 30-09): 14
			Alambre de soldadura de plata, rollo x 3 mts Marca MORELLI.	rollo		4	\$ 14,000	\$ 56,000	(Consumo al 30-09): 40
		ARTICULOS ODONTOLOGICOS S.A.	Adhesivos para brackets de fotocurado sample kit: 1 jeringa de 4gr + ortho solo botella x 5ml marca ENLIGHT.	Avio	N° 34578-SIGAF-2005	2	\$ 132,000	\$ 264,000	(Consumo al 30-09): 2
			Adhesivo para bandas de fotocurado o autocurado, jeringa dual - 1 jeringa. Marca OPTIBAND.	Avio		2	\$ 146,000	\$ 292,000	(Consumo al 30-09): 2
			Banda molar (tecnica de arco recto roth 0,22) a) primer molar superior derecho cada uno con tubo triple soldado y anclaje palatino marca ORMCO (números: 6-7-9-10-11-12-13-14-16-17-19-20-21-22-23-24-26-27-28-29-30. b) primer molar superior izquierdo cada uno con tubo triple soldado y anclaje palatino marca ORMCO (números: 6-7-9-10-11-12-13-14-16-17-19-20-21-22-23-24-26-27-28-29-30.	U		42	\$ 23,000	\$ 966,000	(Consumo al 30-09): 42
			Arco doble llave superior (acero) de 0,19x0,25mm. Marca G&H. Con medidas intercaninas: 22mm-24mm-26mm-28mm-30mm-32mm-34mm-36mm-38mm-40mm-42mm-44mm, (cantidad: 2 de cada medida).	U		24	\$ 7,000	\$ 168,000	(Consumo al 30-09): 24
			Resorte de niti de espiras abiertas (varillas de 18cm). Marca ORMCO.	U		2	\$ 24,000	\$ 48,000	(Consumo al 30-09): 2
			Arco curva invertida de 0,16mm, de alambre redondo, (niti) para maxilares superiores e inferiores 4 de cada uno. Marca G&H.	U		8	\$ 11,000	\$ 88,000	(Consumo al 30-09): 8
			Varilla de Alambre de acero inoxidable cuadrado de elgiloy azul de 16x16. Marca G&H.	varilla		20	\$ 6,500	\$ 130,000	(Consumo al 30-09): 20
			Varilla de Alambre de acero inoxidable redondo de 0,14 (cant: 10) y de 0,16(ant: 10). Marca G&H.	varilla		10	\$ 1,800	\$ 18,000	(Consumo al 30-09): 10
			Alambre para ligadura de acero de seccion redonda de 0,20mm y de 0,25mm, rollo x 50gr (5 rollos de cada medida). Marca MORELLI.	rollo		10	\$ 23,000	\$ 230,000	(Consumo al 30-09): 10
			Rollo de alastic de seccion discontinua rollo x 4,5m. Marca G&H.	rollo		6	\$ 35,000	\$ 210,000	(Consumo al 30-09): 6
			Tornillo par disyucion rapida de la sutura media con retencion y dilatacion de acero de 7mm. Marca MORELLI.	U		4	\$ 19,000	\$ 76,000	(Consumo al 30-09): 4
			Rollo de alastic de seccion continua rollo x 4,5m. Marca G&H.	rollo		6	\$ 35,000	\$ 210,000	(Consumo al 30-09): 6
			a) Banda para molar (tecnica de arco recto roth 0,22) segundo molar superior derecho con tubo simple soldado. Marca ORMCO. Números: 11-13-14-16. Cantidad: 1 de cada número. B) Banda para molar (tecnica de arco recto roth 0,22) segundo molar superior izquierdo con tubo simple soldado. Marca ORMCO. Números: 11-13-14-16. Cantidad: 1 de cada número. c) Banda para molar (tecnica de arco recto roth 0,22) segundo molar inferior derecho con tubo simple soldado. Marca ORMCO. Números: 11-13-14-16. Cantidad: 1 de cada número. d) Banda para molar (tecnica de arco recto roth 0,22) segundo molar inferior izquierdo con tubo simple soldado. Marca ORMCO. Números: 11-13-14-16. Cantidad: 1 de cada número.	U		16	\$ 12,000	\$ 192,000	(Consumo al 30-09): 16
			Arco de acero rectangular, superior de 0,16x0,22 y de 0,17x0,25 (cantidad 8 de cada uno). Marca G&H.	U		16	\$ 1,300	\$ 20,800	(Consumo al 30-09): 16
			Arco de acero rectangular, inferior de 0,16x0,22 y de 0,17x0,25 (cantidad 8 de cada uno). Marca G&H.	U		16	\$ 1,300	\$ 20,800	(Consumo al 30-09): 16
			Arco rectangular, inferior de aleación níquel titanio de 0,16x0,22 y de 0,17x0,25 (cantidad 10 de cada uno). Marca G&H.	U		20	\$ 6,000	\$ 120,000	(Consumo al 30-09): 20
			Sobre de goma intraoral de 3/16 x 100 unidades marca G&H. Medium: 2 sobres y Heavy: 2 sobres.	sobre x 100 unidades		4	\$ 2,000	\$ 8,000	(Consumo al 30-09): 4

			Arco rectangular, superior de aleación níquel titanio de 0,16x0,22(cantidad: 10) y 0,17x0,25(cantidad: 10). Marca G&H.	U			20	\$ 6,000	\$ 120,000	(Consumo al 30-09): 20
			Arco curva invertida de niti de 0,18 superiores e inferiores 5 de cada uno. Marca G&H.	U			10	\$ 11,000	\$ 110,000	(Consumo al 30-09): 10
			a) Banda de primer molar inferior derecho (tecnica de roth 0,22) con tubo vestibular doble soldado. Marca ORMCO. Números: 6-7-8-9-10-11-12-14-15-16-18-19-20-21-23-24-26-27-29-30-31. Cantidad uno de cada uno. B) Banda de primer molar inferior izquierdo (tecnica de roth 0,22) con tubo vestibular doble soldado. Marca ORMCO. Números: 6-7-8-9-10-11-12-14-15-16-18-19-20-21-23-24-26-27-29-30-31. Cantidad uno de cada uno.	U			42	\$ 15,000	\$ 630,000	(Consumo al 30-09): 42
			Mascara facial de tracción posteroanterior con eje central, apoyo frontal y apoyo mentoniano de acrílico y arco pre labial con agarre para elásticos marca SAMBIASE Ind. Arg.	U			4	\$ 60,000	\$ 240,000	(Consumo al 30-09): 4
			Arcos de niti superior e inferior de 0,12 (redondos) (níquel-titanio). Marca G&H. Cantidad: 5 de cada uno.	U			10	\$ 3,300	\$ 33,000	(Consumo al 30-09): 10
			Sobre de goma intraoral de 1/8 x 100 unidades marca G&H. Medium: 2 sobres y Heavy: 2 sobres.	sobre x 100 unidades			4	\$ 2,000	\$ 8,000	(Consumo al 30-09): 4
			Tubo bucal simple - metálicos para molares con malla adhesiva para tecnica de roth 0,22. Marca ORMCO.	U			10	\$ 18,000	\$ 180,000	(Consumo al 30-09): 10
	15/09/2005	OCCIDENTAL S.R.L.	Hilo dental no encerado, en rollo x 60 yd (54,8m). Marca BUTLER.	rollo		Nº 38/2005	28	\$ 7,500	\$ 210,000	(Consumo al 30-09): 3
		LABORATORIOS BERNABO S.A.	Digluconato de clorhexidina, antiséptico bucal. Excipientes (xilitol, polisorbato 20, glicerina, colorante rojo allura, metilparabeno sódico, ácido cítrico, composición dental, esencia frutilla mezcla, agua purificada) Certificado Nº 0676. Vencimiento 24 meses a partir de la fecha de entrega, en frasco x 1000 ml. marca PLAC OUT.	litro		Nº 39/2005	40	\$ 25,000	\$ 1.000,000	(Consumo al 30-09): 4
		LOS CHICOS DE LA BOLSA S.R.L.	Vaso de 110cc plástico descartable. Marca EP.	U		Nº 40/2005	12200	\$ 0,035	\$ 427,000	(Consumo al 30-09): 0
		OCCIDENTAL S.R.L.	Pasta para obturación provisoria x 28gr. Marca DMG.	U		Nº 41/2005	60	\$ 11,000	\$ 660,000	(Consumo al 30-09): 6
			Compuesto de modelar en lápiz color verde, caja x 12 u. Marca PERFECTIN.	caja x 12			20	\$ 19,440	\$ 388,800	(Consumo al 30-09): 15
		RAUL JORGE LEON POGGI	Espatula, para composite de lado, descartable.	U		42/2005	15	\$ 15,000	\$ 225,000	(Consumo al 30-09): 3
		SUMINISTROS WHITE S.A.	Pincel para composite con mango de plástico flexible, descartable, envasadas x 100 unidades. Marca MICROBRUSH Imp.	U		Nº 43/2005	600	\$ 0,170	\$ 102,000	(Consumo al 30-09): 30
			Espejo bucal, hervible, autoclave, sin aumento, sin mango. Marca SAGIMA.	U			60	\$ 1,500	\$ 90,000	(Consumo al 30-09): 0
			Barniz para cavidades copal, envase x 10ml. Marca TEDEQUIM.	Env. x 10ml			5	\$ 4,100	\$ 20,500	(Consumo al 30-09): 0
			Gasa iodoformada F.A. De 3m x 5 cm, en pote. Marca VIKEM.	Pote			10	\$ 5,200	\$ 52,000	(Consumo al 30-09): 0

Reparticion	FECHA	PRECIO UNI	CANT	IMP. TOTAL	UNIDAD	NOC	Razón Social	DESCRIPCION	EVOLUCION
ELIZALDE	29-8-2005	\$ 920.00	6	\$ 5.520.00	MES	763	AVEDIS TECNO AGRO VIAL SA	OXIGENOTERAPIA DOMICILIARIA: 2 TUBOS DE O2 MEDICINAL DE 10 MTS. CÚBICOS (UNO PARA RECAMBIO), MOCHILA DE TRANSPORTE, HUMIDIFICADOR Y CALENTADOR DE O2, CONCENTRADOR DE OXIGENO, OXIMETRO DE PULSO, 7 BIGOTERAS Y ASPIRADOR MANUAL.	ANULADA (*)
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 4.00	50	\$ 200.00	ROLLO	770	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	PAPEL FAX DE 216 mm. X 30 ms.	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 2,68	20	\$ 53,60	U	770	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	BIBLIORATO DE 260 x 360 mm (oficio), de cartón forrado en plástico, con tarjetero en el lomo de plástico transparente, altura del anillo 60 mm Bibliorato plástico con herraje mecánico. En cartón N° 8 (prensado o bien rígido) forrado en tela plástica de 415 gr/m ² ; con aparato o herraje mecánico de dos anillos rectangulares níquelados (a 80 mm uno de otro), adosado en la contratapa, remaches de aluminio pintados al tono de la carpeta.Nota: Tarjetero en el lomo de PVC de 200 micrones, transparente, de 50 x 50 mm.	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 5,45	50	\$ 272,50	BIDON DE 10 LTS.	769	EUQUI SA	AGUA LAVANDINA (HIPOCLORITO DE SODIO) Tipo II, con un contenido mínimo entre 81 gl y 110 gl de cloro activo Líquido amarillento, que puede contener un ligero sedimento, utilizando en el blanqueo y desinfección de ropas y demás materiales de uso doméstico.Tendrá un contenido mínimo entre 81 gl y 110 gl de cloro activo y los demás componentes de acuerdo a las exigencias de la Norma IRAM N° 41.173 parte I, II, III, IV, V y VI. En envase plástico de polietileno virgen de alta densidad, de color u opacidad tal que no permita el paso de la luz. Su cierre hermético de seguridad no presentará pérdidas durante su manipuleo y/o estiba. Espesor mínimo del envase 500 u. Nota: no es conveniente efectuar los pedidos excesivamente grandes, debido a la pérdida de cloro activo. Los mismos deberán realizarse calculando su consumo dentro de los 120 días aproximadamente. El almacenaje será en el posible en lugar oscuro El ACONDICIONAMIENTO Y CAPACIDAD DE LOS ENVASES QUEDARA A CARGO DE LA REPARTICIÓN USUARIA.	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 23,25	16	\$ 372,00	BOLSA X 25 KGS.	769	EUQUI SA	JABON PARA LAVAR EN POLVO No alteran las características físico-químicas del material. Su composición química poseerá un contenido de 45% de ácidos grasos y resínicosNota: Demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 5558. De contener detergentes sintéticos, será de un 3% como mínimo y cumplirá con los requisitos de la Norma IRAM 25.597, para poder declararlo.Acondicionamiento: En bolsa de rafia sintética laminada o rafia sintética con bolsa interior de polietileno, debiendo asegurar la inalterabilidad del producto durante su almacenamiento, evitando tanto la penetración de la humedad al producto como el paso de la humedad natural del producto hacia el exterior con el consiguiente deterioro del envase.	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 0,43	100	\$ 43,00	U	769	EUQUI SA	JABON PARA LAVAR EN PAN Común, composición química 50% de ácidos grasos y resínicos De aspecto bueno y olor agradable; en caso de contener colorantes, los mismos no alterarán las características físico-químicas del material. Su composición química tendrá un contenido de 50% de ácidos grasos y resínicosNota: Demás componentes se ajustarán a las exigencias de la Norma IRAM 5558. Acondicionamiento: En caja de cartón corrugado de primer uso, uniforme y resistente al manipuleo y estiba; dicha caja poseerá interiormente un papel celofán o polietileno que envuelva a los jabones para evitar que la humedad de los mismos pase a la caja con el consiguiente deterioro de ésta.	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 14,50	15	\$ 217,50	Resma	768	FAB_ARG_DE PAPELES TERMOSENS	PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROENCEFALOGRAFO De 18 cm de ancho x 30 cm de largo Presentado en resmas de 500 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 0,18	5000	\$ 900,00	U	767	JUAN ERNESTO IBARRA	TAPAS DE HISTORIA CLINICA	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 22,35	200	\$ 447,00	CAJA X 2500 U.	766	PRODUCTOS TEXCEL S.A.	TOALLA DE PAPEL De 37 x 21 cm +/- 1 cm, intercalada, color indistinto, para dispensador (dispenser) De buena absorción, no ásperas al tacto.Nota: La repartición usuaria deberá indicar el color.	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 0,25	300	\$ 75,00	ROLLO	766	PRODUCTOS TEXCEL S.A.	PAPEL HIGIENICO De 50 m de largo x 10 cm de ancho, de hoja simple De hoja simple, suave, porosa y absorbente, no deberá presentar roturas, agujeros, ni arrugas, será de colores claros y su envoltura individual, estará arrollado sobre un cilindro de cartón.Cumplirá con los siguientes requisitos:Cilindro: largo 100 mm, diámetro mínimo de 35 mm. Ancho: 100 mm mínimo.MARCA TEXCEL	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 8.901,97	1	\$ 8.901,97	Equipo x 50 det.	775	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA (HIV) Determinación, por técnica de ampliación de secuencia de ácidos nucleicos, para la determinación de carga viral de HIV 1 (Límite inferior de detección 40 copias/ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 1.116,00	2	\$ 2.232,00	DET	774	CROMIION SRL	INMUNOGLOBULINA E (IgE) Determinación, cuantitativa, en suero o plasma humano, tiempo de incubación 1,30 horas X MEIA	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 884,28	2	\$ 1.768,56	Equipo	773	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA A (IgA) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 884,28	2	\$ 1.768,56	Equipo	773	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA G (IgG) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 884,28	2	\$ 1.768,56	Equipo	773	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA C3 (IgC3) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 884,28	2	\$ 1.768,56	Equipo	773	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA C4 (IgC4) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 899,14	2	\$ 1.798,28	Equipo	773	BIODIAGNOSTICO SA	INMUNOGLOBULINA RHF (FACTOR REUMATOIDE) Determinación, por nefelometría, equipo array 360 (5 ml)	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 107,13	1	\$ 107,13	Envase x 6 DET	773	BIODIAGNOSTICO SA	ANCA (NEUTROFILOS HUMANOS) Fijado con etanol	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 108,21	1	\$ 108,21	Envase x 6 DET	773	BIODIAGNOSTICO SA	ANCA (NEUTROFILOS HUMANOS) Fijado con formalina	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 25,82	10	\$ 258,20	IMPRONTAS	773	BIODIAGNOSTICO SA	IMPRONTA De células Hep2 (1 X 12)	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 237,70	1	\$ 237,70	EQUIPO	772	BIOLINKER SRL	TRIPLE TEJIDO POR IFI	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 27,15	10	\$ 271,50	IMPRONTAS	772	BIOLINKER SRL	TRIPLE TEJIDO POR IFI	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 0,09	1000	\$ 92,50	U	771	GBO ARGENTINA SA	TUBOS DE KAN CON REBORDE DE POLIPROPILENO	CONSUMIDO
ELIZALDE	30-8-2005	\$ 0,19	1000	\$ 187,50	U	771	GBO ARGENTINA SA	TUBOS DE HEMOLISIS CON TAPÓN DE PLÁSTICO DVS	CONSUMIDO
ELIZALDE	31-8-2005	\$ 718,85	1	\$ 718,85	CAJA	776	DROCIEN S.R.L.	ACIDO TRANSRETINOICO COMP. X 100 MG.10 MG.CAPS. X 100- MCA. VESANOID	CONSUMIDO
ELIZALDE	19-8-2005	\$ 2.663,78	4	\$ 10.655,12	U	730	MEDIPACK SA	TIJERA LAPAROSONICA DESCARTABLE COMPATIBLE CON BISTURÍ ARMONICO ACTIVADO POR ULTRASONIDO, TIPO ULTRA CISION, DE 32 CM. DE LONGITUD Y 5 MILIMETROS DE DIÁMETRO CON CUERPO AISLADO.	CONSUMIDO
ELIZALDE	19-8-2005	\$ 2.663,78	3	\$ 7.991,34	U	730	MEDIPACK SA	TIJERA LAPAROSONICA DESCARTABLE COMPATIBLE CON BISTURÍ ARMONICO ACTIVADO POR ULTRASONIDO, TIPO ULTRA CISION, DE 23 CM. DE LONGITUD Y 5 MILIMETROS DE DIÁMETRO CON CUERPO AISLADO.	CONSUMIDO
ELIZALDE	19-8-2005	\$ 2.663,78	3	\$ 7.991,34	U	730	MEDIPACK SA	TIJERA LAPAROSONICA DESCARTABLE COMPATIBLE CON BISTURÍ ARMONICO ACTIVADO POR ULTRASONIDO, TIPO ULTRA CISION, DE 14 CM DE LONGITUD Y 5 MILÍMETROS DE DIÁMETRO CON CUERPO AISLADO.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 1,83	400	\$ 732,00	U	777	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	APOSITO TRANSPARENTE De 12,00 x 10,00 cm Constituido por un film de poliuretano con adhesivo hipalergénico. Permeable a Oxígeno e impermeable a líquidos y microorganismos. Deberá permitir el paso de vapores de agua hacia el exterior. Estéril. Envasado en sobre pelable que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 100 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 1,66	1500	\$ 2.487,00	U	778	EKIPOS S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 22G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o viación de 23,00 a 28,00 mm de largo, calibre 22G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 1,66	1500	\$ 2.487,00	U	778	EKIPOS S.R.L.	CATETER ENDOVENOSO MEDIANA DURACION Catéter para punción venosa, calibre 24G, duración (3 a 5 días). Constituido por: a) Una cánula de teflón o viación de 17,00 a 24,00 mm de largo, calibre 24G, con línea radiopaca. b) Aguja de punción siliconada, con bisel corto trifacetado. c) Cámara transparente de observación. d) Adaptador cónico hembra, tipo Luer Lock. Estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético, o en sobre pelable tipo pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 8,71	10	\$ 87,12	U	779	MEDI SISTEM S.R.L.	GUANTE DE EXAMINACIÓN De látex, tamaño extra chico (XS), descartable Elaborado en látex de primera calidad, descartable, atóxico y ambidiestro. No debe presentar asperezas al tacto y su largo permitirá cubrir con ajuste adecuado el puño del camisolín. Acondicionado en cajas dispensadoras de no más de cien unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 2,10	100	\$ 209,90	U	780	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 24 Fr (French) - 6 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 6,0 mm y externo de 8,0 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 2,10	100	\$ 209,90	U	780	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO ENDOTRAQUEAL SIN BALON De 26 Fr (French) - 6,50 mm, de material plástico, sin balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: diámetro interno de 6,5 mm y externo de 8,7 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 319,00	20	\$ 6.380,00	SOBRE	781	MEDIPACK SA	ESPONJA DE GELATINA EN POLVO EN SOBRES	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 400,00	1	\$ 400,00	U	782	RENALIFE SA	CATETER PARA HEMODIALISIS DE 10 Fr	CONSUMIDO

ELIZALDE	22-8-2005	\$ 1,98	400	\$ 792,00	U	783	ALBRO SRL	TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35 a 42 °C Elaborado en vidrio prismático, con graduación muy visible. Escala en grados Celsius de 35 a 42 ° C, con resolución no inferior a 0.1 grado Celsius. Presentado en envase individual, rígido con tapón. Acondicionado en cajas de no más de 12 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 0.01	10000	\$ 106,00	U	783	ALBRO SRL	BAJALENGUA De madera blanca, pediátrico De madera blanca pulida con bordes lisos, para niños, tamaño estándar, descartable. Acondicionado en envases de no más de 100 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 67,50	8	\$ 540,00	U	784	FOC SRL	STERI DRAPE De 20 x 40 cm	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 0,35	2000	\$ 700,00	U	785	LABORATORIOS ARSUT SA.	SONDA PARA ASPIRACIÓN DE MUCUS K 30P, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 100.00 cm, con marcas visibles cada 25.00 cm. Su diámetro externo será de 2.60 a 3.00 mm y el diámetro interno será de 1,80 a 2.00 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.	CONSUMIDO
ELIZALDE	22-8-2005	\$ 0,36	1500	\$ 540,00	U	785	LABORATORIOS ARSUT SA.	SONDA PARA ASPIRACIÓN DE MUCUS K 31P, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 100,00 cm, con marcas visibles cada 25.00 cm. Su diámetro externo será de 2.20 a 2.50 mm y el diámetro interno de no menos de 1.20 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. mCA S&A	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 1,93	600	\$ 1.158,00	Envase x 500 ml	790	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 10 % en agua Sachet semirrigido	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 2,76	72	\$ 198,72	Envase x 500 ml	790	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 25 % en agua Sachet semirrigido	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,99	2000	\$ 1.980,00	Envase x 100 ml	790	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 5 % en agua Sachet semirrigido	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,94	2000	\$ 1.880,00	Envase x 100 ml	790	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Sodio, cloruro 0,85 %. Ión cloruro 14,5 mEq., Ión sodio 14,5 mEq., 290,8 mOsm/Lt Inyectable en sachet semirrigido	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 4,30	24	\$ 103,20	Envase x 500 ml	789	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE DEXTROSA Al 50 % en agua Sachet semirrigido	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 1,60	150	\$ 240,00	Envase x 100 ml	789	ROUX OCEFA S.A.	SOLUCION DE SODIO, BICARBONATO Al 8.40 % (1 molar) Solución parenteral envasada en sachet	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 1,06	2000	\$ 2.120,00	Sachet	789	ROUX OCEFA S.A.	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 500 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,64	200	\$ 128,00	Ampolla x 10 ml	788	FARMASUN SA	SOLUCION DE CALCIO, CLORURO Al 10 %	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,38	500	\$ 190,00	Ampolla x 10 ml	788	FARMASUN SA	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO Al 10 %	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 14,88	4	\$ 59,52	BIDON X 10 LTS.	787	ADISFARM S.R.L.	CONCENTRADO ACIDO PARA HEMODIALISIS CON BICARBONATO	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 14,88	8	\$ 119,04	BIDON X 10 LTS.	787	ADISFARM S.R.L.	SOLUCION DE HEMODIALISIS DE BICARBONATO	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 6,46	24	\$ 154,92	Envase x 500 ml	786	DROGUERIA COMARSA S.A	SOLUCION DE MANITOL Al 15 % en agua Solución parenteral	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,36	2000	\$ 728,00	Ampolla x 10 ml	786	DROGUERIA COMARSA S.A	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA Al 20 % Inyectable	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 1,13	450	\$ 506,25	Sachet	786	DROGUERIA COMARSA S.A	POTASIO, CLORURO De 1mEq/ ml ó 1 Molar Inyectable x 100 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,22	20000	\$ 4.420,00	Ampolla	786	DROGUERIA COMARSA S.A	AGUA BIDESTILADA Agua bidestilada, estéril y apiretógena Inyectable x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,26	25000	\$ 6.375,00	Ampolla x 5 ml	786	DROGUERIA COMARSA S.A	SOLUCION DE SODIO, CLORURO ISOTONICA Al 0,85 %, estéril y apirógena Inyectable NORGREEN	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 1,22	20	\$ 24,40	Ampolla	796	FARMED S.A.	VITAMINA B, COMPLEJO Vitamina B1 10 mg + Vitamina B2 5,47 mg + Vitamina B5 6 mg + Vitamina B6 4 mg + Vitamina PP 40 mg Inyectable IV/IM de 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 39,00	10	\$ 390,00	Frasco ampolla	795	ALCESTES S.A.	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 500 mg/10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 11,50	90	\$ 1.035,00	Comprimido	794	DROGUERIA BIOFARMA S.R.L	MOXIFLOXACINA De 400 mg Comprimido recubierto	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 4,38	55	\$ 240,74	Ampolla	793	LILIANA MABEL DIAZ	KANAMICINA SULFATO De 1000 mg Ampolla x 4 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 0,72	100	\$ 72,00	Comprimido	793	LILIANA MABEL DIAZ	SALAZOSULFAPIRIDINA De 500 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 234,37	20	\$ 4.687,40	Envase x 500 ml	792	SIFAR ARGENTINA S.A.	SOLUCION PARA CARDIOPLEJIA CRISTALOIDE cl na. 0.877gr., cl.k. 0.671 g., cl. mg. 0.813 gr., histidina 3.773 gr., triptofano 0.409gr., manilo 5.465gr., cl. ca 0.0022gr., h2o c. s. ph 7-7.20	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 629,70	25	\$ 15.742,50	Frasco ampolla	791	DROGUERIA MONSERRAT	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 10.000 mg/200 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 157,42	20	\$ 3.148,40	Frasco ampolla	791	DROGUERIA MONSERRAT	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 2.500 mg/50 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 314,85	25	\$ 7.871,25	Frasco ampolla	791	DROGUERIA MONSERRAT	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 5.000 mg/100 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 12,50	110	\$ 1.375,00	Resma	798	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	PAPEL OBRA PRIMERA De 215,9 x 355,6 mm (Oficio, Legal), 75 g/m2, extra blanco	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 21,00	10	\$ 210,00	Paquete x 1000 U	798	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	FORMULARIO CONTINUO De 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm de ancho, 75 g/m2, papel obra primera, original, pleca a 6" Demás exigencias deberán adecuarse a la Norma IRAM 3100. Tolerancia en el largo del formulario +/- 0,12%, según Norma IRAM 3423	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 20,00	10	\$ 200,00	Paquete x 1000 U	798	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	FORMULARIO CONTINUO De 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm de ancho, 75 g/m2, papel obra primera, original Demás exigencias deberán adecuarse a la Norma IRAM 3100. Tolerancia en el largo del formulario +/- 0,12%, según Norma IRAM 3423	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 8,39	130	\$ 1.090,70	Resma	799	EUQUI SA	PAPEL OBRA PRIMERA De 210 x 297 mm (A4, Iram), 70 g/m2, extra blanco MCA. AUTOR DE LESDESMA	CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 0,00	0	\$ 0,00		797	ANULADA	ANULADA	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 2,39	50	\$ 119,50	Frasco	818	FARMED S.A.	ERITROMICINA De 200 mg como etilsucinato Suspensión x 60 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,03	100	\$ 3,40	Comprimido	818	FARMED S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 512,10	60	\$ 30.726,00	Frasco	817	ABBOTT LABORATORIES ARG S.A.	SEVOFLURANO Al 100 % Inhalante x 250 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,29	200	\$ 58,00	Ampolla	816	DENVER FARMA S.A.	FENITOINA SODICA De 50 mg/ml Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,26	400	\$ 104,00	Ampolla	815	LABORATORIOS NORTHTIA SACIFIA	GENTAMICINA De 80 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 2,30	300	\$ 690,00	Frasco ampolla	815	LABORATORIOS NORTHTIA SACIFIA	AMPICILINA + SULBACTAM Ampicilina sódica 1000 mg + Sublactam 500 mg Frasco ampolla x 1500 mg IV o IM	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,95	100	\$ 95,00	Ampolla	815	LABORATORIOS NORTHTIA SACIFIA	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 400/80mg Inyectable I.V. x 5 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 1,12	120	\$ 134,40	Frasco	814	LABORATORIOS FABRA SRL	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA De 200/40mg x cada 5 ml. Jarabe x 60 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 2,20	15	\$ 33,00	Frasco ampolla	813	VEINFAR I.C.S.A.	KETAMINA De 500 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 7,50	45	\$ 337,50	Frasco gotero	812	ROUX OCEFA S.A.	FUROSEMIDA De 1 mg/ml como dietilaminoetanol Solución x 15 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 2,67	20	\$ 53,40	Ampolla	811	PROD FARM DR. GRAY SACI	NALOXONA, CLORHIDRATO De 0,4 mg/ml Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,02	500	\$ 10,00	Comprimido	809	FARMASUN SA	ACETILSALICILICO, ACIDO De 100 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,78	20	\$ 15,58	Ampolla	809	FARMASUN SA	CLORPROMAZINA Al 2,5 % Inyectable intravenosa x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 3,45	20	\$ 69,00	Frasco gotero	809	FARMASUN SA	CLONAZEPAM Al 0,25 % Solución oral x 20 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,24	200	\$ 47,00	Ampolla	809	FARMASUN SA	GENTAMICINA De 20 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,29	400	\$ 115,60	Ampolla	809	FARMASUN SA	AMIKACINA De 100 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 4,20	20	\$ 84,00	Frasco	809	FARMASUN SA	AZITROMICINA Cada 5 ml: Azitromicina 200 mg Polvo para preparar 15 ml de suspensión	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 2,57	60	\$ 153,90	Frasco	809	FARMASUN SA	NISTATINA De 100.000 U/ml Suspensión oral x 60ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,23	100	\$ 23,40	Comprimido	809	FARMASUN SA	HIDROCORTISONA De 10 mg	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,24	500	\$ 121,50	Ampolla	809	FARMASUN SA	ADRENALINA De 1mg como clorhidrato Inyectable x 1 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,22	500	\$ 110,00	Ampolla	809	FARMASUN SA	METOCLOPRAMIDA De 10 mg Inyectable x 2 ml	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,38	300	\$ 112,50	Ampolla x 10 ml	809	FARMASUN SA	SOLUCION DE CALCIO, GLUCONATO Al 10 %	CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0,09	60	\$ 5,28	Comprimido	809	FARMASUN SA	NIFFEDIPINA De 10 mg	CONSUMIDO

ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0.78	50	\$ 39.00	Comprimido	809 FARMASUN SA	OMEPRAZOL De 10 mg		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0.42	100	\$ 42.00	Comprimido	810 PROMED INTERN SA DROGUERIA	ESPIRONOLACTONA De 100 mg		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0.08	200	\$ 15.80	Comprimido	808 DROSER SA	CALCIO, CARBONATO De 1250 mg Comprimido masticable		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 9.80	40	\$ 392.00	Frasco	807 PHARMOS SA	IPRATROPIO, BROMURO Como bromuro cada dosis de 0,05 ml contiene 0,02 mg Aerosol X 200 dosis con adaptador bucal		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 11.60	30	\$ 348.00	Jeringa	806 DROGUERIA FARMAMED SRL	HEPARINA (ENOXAPARINA SODICA) De 20 mg		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 20.55	20	\$ 411.00	Frasco	805 DROGUERIA DISVAL S.R.L.	NITROFURANTOINA De 25 mg/5ml suspensión x 120 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 9.61	30	\$ 288.30	Frasco gotero	805 DROGUERIA DISVAL S.R.L.	DIGOXINA De 7.5 mg/ 10 ml. Solución x 10 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 115.43	20	\$ 2.308.60	Envase x 10 ml	805 DROGUERIA DISVAL S.R.L.	MILRINONA De 1 mg/ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 8.00	60	\$ 480.00	Frasco	804 BIOTENK SA	CLARITROMICINA De 125 mg/5 ml. Gránulos para reconstituir 100 ml De suspensión.		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 6.82	30	\$ 204.60	Frasco	803 BIOWEB SA DROGUERIA	LACTULOSA Al 65 % Solución x 120 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 28.85	10	\$ 288.50	Frasco	802 DROGUERIA COMARSA S.A	RESINA + TREMENTINA Resina de colofonia 37 % + esencia de trementina 0.50 % Adhesivo quirúrgico x 92 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 62.70	40	\$ 2.508.00	Frasco ampolla	801 DROGUERIA MEDYSER SRL	MEROPENEM De 500 mg Intravenoso		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 4.52	50	\$ 226.20	Frasco gotero	800 LILIANA MABEL DIAZ	IPRATROPIO, BROMURO Al 0.025 % Solución para nebulizar x 20 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 10.68	15	\$ 160.20	Frasco gotero	800 LILIANA MABEL DIAZ	CISAPRIDE De 5 mg./ml. Frasco x 25 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 16.48	50	\$ 824.00	Frasco ampolla	819 FARMED S.A.	MEGLUMINA, DIATRIZOATO + SODIO, DIATRIZOATO Al 76 %, concentración de yodo hasta 404 mg/ml Contraste radiológico x 25 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 6.80	100	\$ 68.00	Ampolla	820 LABORATORIOS RICHEL S.A.	PROPRANOLOL CLORHIDRATO De 5 mg / 5ml Inyectable x 5ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 3.84	20	\$ 76.80	Frasco	820 LABORATORIOS RICHEL S.A.	RIFAMPICINA De 100 mg/ 5 ml Jarabe x 120 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0.79	200	\$ 158.00	Ampolla	827 LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	PANCUROLONIO, BROMURO De 2 mg/ml Inyectable x 2 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 8.30	100	\$ 830.00	Frasco	821 LABORATORIOS FABRA SRL	AMOXICILINA + CLAVULANICO, ACIDO Cada 5 ml: Amoxicilina (como trihidrato) 250 mg + Clavulanico, Acido 125 mg Polvo para preparar 100 ml de suspensión		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 8.30	25	\$ 207.50	Frasco ampolla	826 FADA PHARMA S.A.	ACICLOVIR De 500 mg como sal sódica Frasco ampolla liofilizado y ampolla solvente x 10 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0.30	100	\$ 30.00	Ampolla	826 FADA PHARMA S.A.	VITAMINA K Fitomenadiona 1 mg Inyectable x 0.5 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0.35	100	\$ 35.00	Comprimido	822 FARMASUN SA	ACENOCUMAROL De 1 mg		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 12.55	20	\$ 251.00	Frasco	822 FARMASUN SA	OXIBUTININA CLORHIDRATO Al 0,1 % Jarabe x 200 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0.16	100	\$ 16.00	Cápsula	822 FARMASUN SA	ALLOPURINOL De 300 mg		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0.71	100	\$ 70.50	Comprimido	824 DROGUERIA DISVAL S.R.L.	ACETAZOLAMIDA De 250 mg		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 23.29	20	\$ 465.80	Frasco ampolla	824 DROGUERIA DISVAL S.R.L.	TRIAMCINOLONA De 40 mg como acetorido Inyectable x 1 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0.29	100	\$ 29.30	Comprimido	824 DROGUERIA DISVAL S.R.L.	PRAZOSIN De 1 mg		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 19.62	10	\$ 196.20	Frasco ampolla	824 DROGUERIA DISVAL S.R.L.	BAGLOFENO De 0,05 mg Inyectable x 1 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 6.61	5	\$ 33.05	Frasco ampolla	824 DROGUERIA DISVAL S.R.L.	ENALAPRIL, MALEATO De 2,5 mg Inyectable x 1 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 4.25	300	\$ 1.275.00	Frasco ampolla	825 LABORATORIOS RICHMOND	VECURONIO, BROMURO De 4 mg Frasco ampolla liofilizado + ampolla de agua pinyeccion		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0.65	100	\$ 65.00	Comprimido	823 LILIANA MABEL DIAZ	ACENOCUMAROL De 4 mg		CONSUMIDO
ELIZALDE	1-9-2005	\$ 0.24	100	\$ 23.50	Comprimido	823 LILIANA MABEL DIAZ	ALLOPURINOL De 100 mg		CONSUMIDO
ELIZALDE	31-8-2005	\$ 180.00	1	\$ 180.00	U	828 BPS IMPLANTES SRL	VALVA CORTA A 90 GRADOS, DE POLIPROPILENO.		ANULADA(**)
ELIZALDE	5-9-2005	\$ 108.90	1	\$ 108.90	CAJA X 150u	830 MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	PELICULA RADIOGRAFICA De 3 x 4 cm. periapical (CAJA X 100 U.)		CONSUMIDO
ELIZALDE	5-9-2005	\$ 35.00	10	\$ 350.00	CAJA	829 MUNTAL SA	CARTICAINA Al 4 % Anestubo x 1,8 ml, EPINEFRINA 1:10000		CONSUMIDO
ELIZALDE	5-9-2005	\$ 8.90	6	\$ 53.40	Envase	829 MUNTAL SA	EUGENOL Para uso odontológico		CONSUMIDO
ELIZALDE	5-9-2005	\$ 3.80	2	\$ 7.60	100 gr	829 MUNTAL SA	OXIDO DE ZINC Polvo blanco amarillento, amorfo, fino, inodoro, soluble en ácidos diluidos, solucion de carbonato de amonio y soluciones de hidróxidos alcalinos, pero no en agua ni etanol		CONSUMIDO
ELIZALDE	5-9-2005	\$ 46.00	6	\$ 276.00	U	829 MUNTAL SA	IONOMERO VITREO Para cavidades		CONSUMIDO
ELIZALDE	9-9-2005	\$ 550.15	1	\$ 550.15	VASO	831 LOBOV & CIA SA	VASO DE VIDRIO PARA EMBUDO 16307 cap. 250 ml (Del filtro Sartorius, Cod. 6980119).		CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 168.19	20	\$ 3.363.80	U	832 MEDIPACK SA	FILTROS DE MICROFIBRA PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300		CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 738.10	20	\$ 14.762.00	U	832 MEDIPACK SA	FILTROS DE RING INTERNO, PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300		CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 350.90	20	\$ 7.018.00	U	832 MEDIPACK SA	TUBOS PARA LIMPIEZA SELECTIVA, PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300		CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 356.95	20	\$ 7.139.00	U	832 MEDIPACK SA	TUBOS PARA CANAL DE BIOPSIA, PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300		CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 349.69	20	\$ 6.993.80	U	832 MEDIPACK SA	TUBOS PARA CANAL DE IRRIGACIÓN, PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300		CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 361.79	20	\$ 7.235.80	U	832 MEDIPACK SA	TUBOS PARA FLUJO DE ALCOHOL, PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300		CONSUMIDO
ELIZALDE	6-9-2005	\$ 361.79	20	\$ 7.235.80	U	832 MEDIPACK SA	TUBOS PARA SUCCIÓN DEL MATERIAL, PARA ENDOSCOPIO OLYMPUS O FUJINON PARA MAQUINA LAVADORA DE ENDOSCOPIOS "AER" COD. 20300		CONSUMIDO
ELIZALDE	12-9-2005	\$ 342.00	6	\$ 2.052.00	AMPOLLA	833 DROGUERIA MONSERRAT	ANÁLOGOS DE RH-3.75 (UNA AMPOLLA POR MES) LECTRUM- LAB. SANDOZ		CONSUMIDO
ELIZALDE	13-9-2005	\$ 1.285.00	16	\$ 20.560.00	Frasco ampolla	834 DROGUERIA MEDYSER SRL	GAMMAGLOBULINA HUMANA De 10.000 mg/200 ml PARA PACIENTE SENDRA.		CONSUMIDO
ELIZALDE	13-9-2005	\$ 561.00	8	\$ 4.488.00	Kit	834 DROGUERIA MEDYSER SRL	ADHESIVO HOMOSTATICO FISIOLÓGICO TERMOTRATADO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Por 2 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	13-9-2005	\$ 1.280.00	8	\$ 10.240.00	Kit	834 DROGUERIA MEDYSER SRL	ADHESIVO HOMOSTATICO FISIOLÓGICO TERMOTRATADO Sellador proteico de fibrinógeno y factor XIII, solución de aprotinina, trombina liofilizada y solución de calcio, cloruro Por 5 ml		CONSUMIDO
ELIZALDE	29-8-2005	\$ 180.00	1	\$ 180.00	EQUIPO	835 LERMED S.R.L.	MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN DEL EQUIPO DE POTENCIALES EVOCADOS (PE) AT1.		CONSUMIDO
ELIZALDE	29-8-2005	\$ 15.00	10	\$ 150.00	U	835 LERMED S.R.L.	ELECTRODOS DE SUPERFICIE, TIPO COPA DE PLATA.		CONSUMIDO
ELIZALDE	9-9-2005	\$ 836.00	6	\$ 5.016.00	MES	836 SOMA S.A.	TRATAMIENTO DE RESIDUOS LIQUIDOS PELIGROSOS (Y6), BIDONES MENSUALES POR SERVICIO: HEMATOLOGÍA (2), HEMOTERAPIA (10), QUIROFANO (1), ANATOMIA PATOLOGICA (3), LABORATORIO/QUÍMICA (1), HEMOCITOLOGIA/HOMOSTACIA (2); TOTAL De 19 BIDONES (DE 20 LTS.) DE Y6 (PRECIO DE TRATAMIENTO X Kg. 2.20 \$).		CONSUMIDO
ELIZALDE	9-9-2005	\$ 240.00	6	\$ 1.440.00	MES	836 SOMA S.A.	TRATAMIENTO DE RESIDUOS LIQUIDOS RADIOLOGICOS (Y16), 8 BIDONES (20 LTS. C/U) MENSUALES PARA EL SERVICIO DE HEMODINAMIA (PRECIO DE TRATAMIENTO X Kg. 1.50 \$).		CONSUMIDO
ELIZALDE	9-9-2005	\$ 500.00	6	\$ 3.000.00	MES	836 SOMA S.A.	TRANSPORTE DE RESIDUOS PATOGÉNICOS Y6/Y16.		CONSUMIDO
ELIZALDE	9-9-2005	\$ 12.50	162	\$ 2.025.00	BIDON	836 SOMA S.A.	BIDON PLÁSTICO X 20 LTS. PARA LOS SERVICIOS CITADOS EN LOS RENGLONES 1 Y 2 (27 Bidones mensuales).		CONSUMIDO
ELIZALDE	13-9-2005	\$ 834.90	12	\$ 10.018.80	U	837 WERFEN MEDICAL S.A.	Hasta 100 kg. x viaje		CONSUMIDO
ELIZALDE	13-9-2005	\$ 145.20	6	\$ 871.20	U	837 WERFEN MEDICAL S.A.	ACT DIFF PACK X 15 LITROS (CANTIDAD MENSUAL: 2) CÓDIGO 8547134		CONSUMIDO
ELIZALDE	13-9-2005	\$ 363.00	6	\$ 2.178.00	U	837 WERFEN MEDICAL S.A.	ACT RINSE (CANTIDAD MENSUAL 1) CÓDIGO 8547113		CONSUMIDO
ELIZALDE	13-9-2005	\$ 54.50	6	\$ 327.00	U	837 WERFEN MEDICAL S.A.	4C TRI PACK PLUS (CANTIDAD : 1) CÓDIGO 7546771		CONSUMIDO
ELIZALDE	13-9-2005	\$ 254.10	12	\$ 3.049.20	U	837 WERFEN MEDICAL S.A.	CINTA IMPRESION (CANTIDAD MENSUAL 1) CÓDIGO L0570		CONSUMIDO
ELIZALDE	16-9-2005	\$ 0.98	400	\$ 392.00	U	842 EKIPUS S.R.L.	RESMAS PAPEL CONTINÚO (CANTIDAD MENSUAL 2) CÓDIGO 0207-RES.SIMPLE RESMA X 1000		CONSUMIDO
ELIZALDE	16-9-2005	\$ 0.33	600	\$ 198.00	U	841 LUIS ALBERTO SUAREZ	TETINA DE SILICONA BLANDA TRANSPARENTE, CRISTAL.		CONSUMIDO
ELIZALDE	16-9-2005	\$ 17.28	50	\$ 864.00	ENVASE X 400 Grs.	840 LABORATORIOS BAGO S.A.	TETINAS DE LATEX		CONSUMIDO
ELIZALDE	16-9-2005	\$ 13.85	300	\$ 4.155.00	ENVASE X 1 Kgs.	839 SANCOR	LECHE CON BAJO CONTENIDO EN LACTOSA TIPO LK		CONSUMIDO
ELIZALDE	16-9-2005	\$ 34.31	300	\$ 10.292.70	ENVASE X 400 Grs.	838 DROGUERIA COMARSA S.A	LECHE MATERNIZADA CON BAJO CONTENIDO DE SODIO (SODIO INFERIOR A 18 mg.)		CONSUMIDO
ELIZALDE	16-9-2005	\$ 34.31	300	\$ 10.292.70	ENVASE X 400 Grs.	838 DROGUERIA COMARSA S.A	HIDROLIZADO ENZIMÁTICO DE CASEÍNA, TIPO KAS 1000		CONSUMIDO

ELIZALDE	16-9-2005	\$ 2,08	600	\$ 1.248,60	U	838	DROGUERIA COMARSA S.A	MAMADERA De vidrio. De 250 cm3 de capacidad Elaborada en vidrio termorresistente, atóxico. Con tetina elaborada en látex de primera calidad atóxico y con tapa plástica de ajuste perfecto y aros.	Flavia	CONSUMIDO
ELIZALDE	12-9-2005	\$ 2.515,59	10	\$ 25.155,90	U	847	BIOMERIEUX ARGENTINA SA	HEMOCULTIVO AEROBICO Pediátrico, con sensor colorimétrico de CO2		CONSUMIDO
ELIZALDE	12-9-2005	\$ 33,20	30	\$ 996,00	CAJA X 100 U.	846	INSUMOS COGHLAND SRL	TIRAS REACTIVAS PARA ORINA		CONSUMIDO
ELIZALDE	12-9-2005	\$ 947,72	1	\$ 947,72	EQ. X 48 DET.	845	BIODIAGNOSTICO SA	ANTICUERPOS ANTIENDOMISIO POR IFI CON CONTROLES + Y - CON IMPRONTAS Y BUFFER INCLUIDOS		CONSUMIDO
ELIZALDE	12-9-2005	\$ 0,31	4000	\$ 1.240,00	U	844	BIOQUIMICA SRL	MICROTUBO PARA HEMOGRAMA De 0.5 ml de volumen, fondo redondo (no cónico) con EDTA 3K (tripotásico), con tapa de color lila, perforable.		CONSUMIDO
ELIZALDE	12-9-2005	\$ 694,00	2	\$ 1.388,00	EQ. X 96 DET.	843	BIOLINKER SRL	ANTICUERPOS ANTITRANSGLUTAMINASA POR ELISA BIOSISTEMS		CONSUMIDO
ELIZALDE	14-9-2005	\$ 0,15	2000	\$ 290,00	CAJA X 100 U	851	EGLIS S.A.	TUBOS PARA HEMOGRAMA CAPCIDAD 1 ML. COLOR ROSA QUE PERMITA TOMAR SANGRE CAPILAR. TIPO DVS.		CONSUMIDO
ELIZALDE	14-9-2005	\$ 2,63	10	\$ 26,26	U	850	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETAS DE VIDRIO DE 1 ML GRADUADAS 1/100		CONSUMIDO
ELIZALDE	14-9-2005	\$ 6,91	4	\$ 27,62	CAJA X 500 U	850	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBOS CAPILARES HEPARINIZADOS PARA MICROHEMATOCRITO		CONSUMIDO
ELIZALDE	14-9-2005	\$ 0,04	2000	\$ 80,00	U	849	BIOQUIMICA SRL	TUBOS PLASTICOS SIN ADITIVOS (PARA SUERO) DE 1ML. FONDO CONICO CON TAPON TROQUELADO TIPO TAPVAL		CONSUMIDO
ELIZALDE	14-9-2005	\$ 2,70	10	\$ 27,00	U	848	GBO ARGENTINA SA	PIPETAS DE VIDRIO DE 2 ML GRADUADAS 1/100		CONSUMIDO
ELIZALDE	14-9-2005	\$ 2,80	5	\$ 14,00	U	848	GBO ARGENTINA SA	PIPETA DE VIDRIO DE 5 ML GRADUADAS 1/10		CONSUMIDO
ELIZALDE	14-9-2005	\$ 2,96	5	\$ 14,80	U	848	GBO ARGENTINA SA	PIPETAS DE VIDRIO DE 10 ML GRADUADAS 1/10 MARCA DAGON		CONSUMIDO
ELIZALDE	2-9-2005	\$ 2.878,00	1	\$ 2.878,00	U	852	RADIOLOGIA CASTELAR	SE SOLICITA REPARACION Y RECAMBIO DE LOS SIGUIENTES ELEMENTOS CORRESPONDIENTES A LA ROCESADORARADIOGRAFICA AGFA CURIX 330. CAMBIO DE RESISTENCIA DE TEMPERATURA DEL TANQUEDE REVELADO, PROTECTOR TERMICO, CABLEADO SALIDAS DE 12 V. Y REPARACION DE MOTOR DE TURBINA DE EXTRACCION DE GASES Y PLAQUETA DE POTENCIA DE 8 SALIDAS.		CONSUMIDO
ELIZALDE	16-9-2005	\$ 21,00	9	\$ 189,00	Paquete x 1000 U	854	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	FORMULARIO CONTINUO De 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm de ancho, 75 g/m2, papel obra primera, original, pleca a 6" Demás exigencias deberán adecuarse a la Norma IRAM 3100. Tolerancia en el largo del formulario +/- 0,12%, según Norma IRAM 3423. Para cubrir las necesidades de los siguientes servicios: Facturación (1), Lab. Central (6), Programación (2).		CONSUMIDO
ELIZALDE	16-9-2005	\$ 19,00	10	\$ 190,00	Paquete x 1000 U	854	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	FORMULARIO CONTINUO De 12" (304,8 mm) de largo x 250 mm de ancho, 75 g/m2, papel obra primera, original Demás exigencias deberán adecuarse a la Norma IRAM 3100. Tolerancia en el largo del formulario +/- 0,12%, según Norma IRAM 3423. Para cubrir las necesidades de los siguientes servicios: Personal/Fichero (1), Facturación (2), Admisión y egresos (4), Estadística (2), Neonatología (1), HUSARES		CONSUMIDO
ELIZALDE	14-9-2005	\$ 11,50	10	\$ 115,00	BOLSA	859	AMERICAN FIURE S.A.	BOLSAS PARA ANESTESIA CAPACIDAD 500 ML		CONSUMIDO
ELIZALDE	14-9-2005	\$ 11,50	10	\$ 115,00	BOLSA	859	AMERICAN FIURE S.A.	BOLSAS PARA ANESTESIA CAPACIDAD 1000 ML		CONSUMIDO
ELIZALDE	14-9-2005	\$ 11,50	5	\$ 57,50	BOLSA	859	AMERICAN FIURE S.A.	BOLSAS PARA ANESTESIA CAPACIDAD 2000 ML		CONSUMIDO
ELIZALDE	19-9-2005	\$ 23,83	100	\$ 2.383,10	TUBOS	861	DROGUERIA FARMATEC SA	TUBO DE T.C.A.I (Tiempo de Coagulación Activada) ACETUB M220. Presentación: caja x 10 unid. RIVERO		CONSUMIDO
ELIZALDE	22-9-2005	\$ 2.580,00	20	\$ 51.600,00	U	862	MEDIPACK SA	OXIGENADOR DE SANGRE DE MEMBRANA DE FIBRA HUECA CON FLUJO DE 0,5/4 LITROS/MIN. CON BAJO PRIMING (MENOR DE 150 ML), CON BAJO VOLUMEN DE FUNCIONAMIENTO MINIMO EN EL RESERVORIO VENOSO, CON PROVISION DE SERVICIO DE BOMBA DE CIRCULACION EXTRACORPOREA, PERMUTADOR DE CALOR, COLCHON TERMICO, Y SISTEMA COMPLETO DE MEZCLA DE AIRE, EN COMODATO. Membr.plana de polip.microp-Mod.Capiox SX 10.Mca.Terumo		CONSUMIDO
ELIZALDE	22-9-2005	\$ 2.580,00	20	\$ 51.600,00	U	863	MEDIPACK SA	OXIGENADOR DE SANGRE DE MEMBRANA DE FIBRA HUECA CON FLUJO DE 0,5/4 LITROS/MIN. CON BAJO PRIMING (MENOR DE 150 ML), CON BAJO VOLUMEN DE FUNCIONAMIENTO MINIMO EN EL RESERVORIO VENOSO, CON PROVISION DE SERVICIO DE BOMBA DE CIRCULACION EXTRACORPOREA, PERMUTADOR DE CALOR, COLCHON TERMICO, Y SISTEMA COMPLETO DE MEZCLA DE AIRE, EN COMODATO. Membr.plana de polip.microp-Mod.Capiox SX 10.Mca.Terumo		CONSUMIDO

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE	UNIDAD	Nº OC	CANTIDAD	PRECIO UNIT	GASTO TOTAL	EVOLUCION
DURAND	26/09/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	5NUCLEOTIDASA CINETICA OPTIMIZ.x100D-T.BIOMERIEUX	DET	1500	600,00	\$ 4,48	\$ 2.688,00	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	ALCESTES S.A.	A.M.(RODRIGUEZ L.)GAMMAGLOBULINA DE MOL.ENTERA END	UNI	1484	48,00	\$ 315,00	\$ 15.120,00	S/DEMANDA
DURAND	05/09/2005	CEMIC	A.M.TRASPLANTE MEDULA OSEA	UNI	1407	1,00	\$ 30.150,00	\$ 30.150,00	S/DEMANDA
DURAND	01/09/2005	MAX PHARMA S.R.L.	ACENOCUMAROL 4 MG	COM	1366	1600,00	\$ 0,40	\$ 640,00	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	ACIDO BENZOICO	GR	1490	1000,00	\$ 0,01	\$ 11,00	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	ACIDO TRICLOROACETICO P.A. -Envase x 50 gr	ENV	1490	2,00	\$ 19,00	\$ 38,00	TRIMESTRE
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	ACIDO URICO -METODO COLOR ENZIMATICO	DET	1466	7824,00	\$ 0,50	\$ 3.943,30	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	FARMED S.A.	ACITRETINA 25 MG. CAPSULA	CAP	1486	90,00	\$ 4,70	\$ 423,00	S/DEMANDA
DURAND	23/09/2005	BIOQUIMICA S.R.L.	AFERESIS	EQ	1485	25,00	\$ 738,89	\$ 18.472,25	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	AGAR C.L.D.E. -Envase x 500 gr	ENV	1459	2,00	\$ 103,80	\$ 207,60	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	AGAR D.N.A.S.A. TEST SIN INDICADOR -Envase x 100gr	ENV	1459	1,00	\$ 257,00	\$ 257,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	MEDICA TEC S.R.L.	AGAR EUGON -Envase x 500 gr.	ENV	1460	2,00	\$ 235,00	\$ 470,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	AGAR LEVINE EMB -Envase x 500 gr	ENV	1459	2,00	\$ 113,50	\$ 227,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	AGAR MUELLER HINTON -Envase x 500 gr	ENV	1459	2,00	\$ 122,70	\$ 245,40	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	AGAR SALMONELLA SHIGELLA (S.S.) -Envase x 100 gr	ENV	1459	1,00	\$ 35,34	\$ 35,34	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	AGAR TRIPTEINA-SOYA -Envase x 500 gr	ENV	1459	2,00	\$ 112,86	\$ 225,72	TRIMESTRE
DURAND	01/09/2005	KOL MED DE SILVANA CHARAF	AGUJA BIPOLAR P/EMG 24G (0,6MM X 40MM)	UNI	1373	150,00	\$ 5,40	\$ 810,00	BIMESTRE
DURAND	01/09/2005	PHARMA EXPRESS S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA LAPIZ 20G P/PUNCION RAQUIDEA	UNI	1371	150,00	\$ 6,97	\$ 1.046,10	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	AMERICAN LENOX S.A.	AGUJA ESPINAL PUNTA QUINCKE 23G X 3 1/2"	UNI	1475	50,00	\$ 7,80	\$ 390,00	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	ALBRO S.R.L.	AGUJA P/JERINGA CARPULE CORTA 30G -ESTERIL	UNI	1474	1200,00	\$ 0,20	\$ 238,20	BIMESTRE
DURAND	05/09/2005	GOLDMAN AURA S.A.(ADVENT)	ALAMBRE GUIA 0,014"X 190 CM.P/ANGIOPLAST. P.FLOPPY	UNI	1404	15,00	\$ 200,00	\$ 3.000,00	S/DEMANDA
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	ALBUMINA	DET	1466	1782,00	\$ 0,28	\$ 491,83	TRIMESTRE
DURAND	08/08/2005	SORIALCO S.A.C.I.F.	ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO P.A. X 1 LITRO	LT	1415	100,00	\$ 7,00	\$ 700,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	ALFA FETO-PROTEINA	DET	1462	300,00	\$ 9,66	\$ 2.898,00	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	ALMIDON DE TRIGO EN POLVO	KG	1492	5,00	\$ 6,20	\$ 31,00	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	RENTA MED EQUIPAMIENTO S.A.	ALQUILER 3 CAMAS PEDIATRICAS - SEPTIEMBRE	MES	1468	1,00	\$ 268,62	\$ 268,62	S/DEMANDA
DURAND	21/09/2005	RENTA MED EQUIPAMIENTO S.A.	ALQUILER 3 CUNAS ACRILICAS - SEPTIEMBRE	MES	1468	1,00	\$ 164,56	\$ 164,56	S/DEMANDA
DURAND	21/09/2005	RENTA MED EQUIPAMIENTO S.A.	ALQUILER 4 NEBULIZADORES - SEPTIEMBRE	MES	1468	1,00	\$ 256,52	\$ 256,52	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	BORGES NIÑO J.C.(SIEM)	ALQUILER DE 1 SATUROMETRO - JULIO/AGOSTO	MES	1454	2,00	\$ 400,00	\$ 800,00	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	BORGES NIÑO J.C.(SIEM)	ALQUILER DE 2 SATUROMETROS -SEPTIEMBRE A DICIEMBRE	MES	1457	4,00	\$ 200,00	\$ 800,00	S/DEMANDA
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	AMILASA	DET	1466	1860,00	\$ 2,12	\$ 3.943,20	TRIMESTRE
DURAND	01/09/2005	FARMASUN S.A.	AMLODIPINA 5 MG.	COM	1365	4500,00	\$ 0,08	\$ 337,50	TRIMESTRE
DURAND	06/09/2005	AGA S.A.	ANHIDRIDO CARBONICO EN TUBO	KG	1408	100,00	\$ 9,50	\$ 950,00	TRIMESTRE
DURAND	01/09/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTICARDIOLIPINA IgA ESPECIFICA EQ.ELISA	EQ	1368	1,00	\$ 750,00	\$ 750,00	TRIMESTRE
DURAND	01/09/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTICARDIOLIPINA IgG (ACA) ESP EQ.ELISA	EQ	1368	1,00	\$ 750,00	\$ 750,00	TRIMESTRE
DURAND	01/09/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	ANTICARDIOLIPINA IgM (ACA) ESP EQ.ELISA	EQ	1368	1,00	\$ 750,00	\$ 750,00	TRIMESTRE
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	ANTIESTREPTOLISINA O	DET	1466	630,00	\$ 11,14	\$ 7.015,68	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA)	DET	1462	300,00	\$ 9,66	\$ 2.898,00	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANTIGENO HIV1/HIV2 -EQ.P/HEMO	DET	1395	3200,00	\$ 10,36	\$ 33.152,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTI-IgA F(ab)2 HUMANO CONJ.C/FITC	FCO	1450	6,00	\$ 103,00	\$ 618,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTI-KAPPA LIBRE P/INMUNOELECTROFORESIS	FCO	1450	3,00	\$ 476,00	\$ 1.428,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	BIOCIENTIFICA S.A.	ANTI-LAMBDA LIBRE P/INMUNOELECTROFORESIS	FCO	1450	3,00	\$ 476,00	\$ 1.428,00	TRIMESTRE
DURAND	28/09/2005	FARMED S.A.	ATENOLOL 50 MG. COMP.	COM	1517	4000,00	\$ 0,03	\$ 132,00	TRIMESTRE
DURAND	14/09/2005	AMERICAN FIURE S.A.	BALON DE CONTRAPULSACION INTRAORTICO-40 CC- 8 FR.	UNI	1440	1,00	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00	S/DEMANDA
DURAND	08/08/2005	STREAMER S.R.L.	BALON P/ANGIOPLASTIA CORONARIA 2.0 X 20 MM.	UNI	1411	3,00	\$ 572,00	\$ 1.716,00	S/DEMANDA
DURAND	08/08/2005	STREAMER S.R.L.	BALON P/ANGIOPLASTIA CORONARIA 3.0 X 20 MM.	UNI	1411	5,00	\$ 572,00	\$ 2.860,00	S/DEMANDA
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	BETA 2 MICROGLOBULINA	DET	1466	126,00	\$ 19,55	\$ 2.462,67	TRIMESTRE
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	BILIRRUBINA DIRECTA	DET	1466	4000,00	\$ 0,46	\$ 1.828,00	TRIMESTRE
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	BILIRRUBINA TOTAL	DET	1466	12396,00	\$ 0,60	\$ 7.462,39	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA TUBO PELABLE (POUCH) DE 7,5 CMS S/FUELLE	BOB	1509	8,00	\$ 34,75	\$ 278,00	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA TUBO PELABLE (POUCH) DE 10 CMS S/FUELLE	BOB	1509	12,00	\$ 48,69	\$ 584,28	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	KIMS S.R.L.	BOBINA TUBO PELABLE (POUCH) DE 15 CMS S/FUELLE	BOB	1508	8,00	\$ 78,24	\$ 625,92	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	KIMS S.R.L.	BOBINA TUBO PELABLE (POUCH) DE 20 CMS S/FUELLE	BOB	1508	8,00	\$ 102,72	\$ 821,76	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA TUBO PELABLE (POUCH) DE 30 CMS C/FUELLE	BOB	1509	4,00	\$ 118,00	\$ 472,00	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA TUBO PELABLE (POUCH) DE 30 CMS S/FUELLE	BOB	1509	8,00	\$ 162,00	\$ 1.296,00	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	QUIMICA DEL SANTO S.A.	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO P/EST.CAMISOLINES	UNI	1505	8000,00	\$ 0,14	\$ 1.104,00	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	BOLSA DE POLIETILENO P/PLACA RADIOGR. 37 X 45 CM.	UNI	1405	10000,00	\$ 0,09	\$ 850,00	TRIMESTRE
DURAND	01/09/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	BOLSA P/ILEOSTOMIA C/ARO KARAYA DIAM. 3-4 CMS.	UNI	1372	200,00	\$ 4,75	\$ 950,00	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	ABBOTT LABS.ARG.S.A.	BOLSA RECOLECTORA P/ASPIRACION LIQUIDOS CON FILTRO	UNI	1397	120,00	\$ 10,83	\$ 1.299,60	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	ABBOTT LABS.ARG.S.A.	BOLSA RECOLECTORA P/ASPIRACION LIQUIDOS SIN FILTRO	UNI	1397	480,00	\$ 8,59	\$ 4.123,68	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	QUIMICA DEL SANTO S.A.	BOLSA TERMOSELLABLE P/ESTERILIZACION GASAS	UNI	1505	12000,00	\$ 0,10	\$ 1.140,00	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	QUIMICA DEL SANTO S.A.	BOLSA TERMOSELLABLE P/ESTERILIZACION GASAS CHICAS	UNI	1505	40000,00	\$ 0,05	\$ 2.000,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	CA 125	DET	1462	300,00	\$ 15,09	\$ 4.527,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	CA 15-3	DET	1462	300,00	\$ 17,76	\$ 5.328,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	CA 19-9	DET	1462	300,00	\$ 17,76	\$ 5.328,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	DEMEDIC S.A.	CABEZAL P/BOMBA CENTRIFUGA MEDTRONIC P/ADULTO	UNI	1435	2,00	\$ 1.006,27	\$ 2.012,54	S/DEMANDA
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	CALCIO (CA)	DET	1466	7104,00	\$ 0,22	\$ 1.584,19	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	CALCIO CLORURO ANHIDRO	KG	1490	2,00	\$ 22,00	\$ 44,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	CALDO TODD HEWITT C/ANTIB.DE ENRIQUECIMIENTO SELEC	ML	1461	540,00	\$ 0,54	\$ 293,98	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	DEMEDIC S.A.	CANULA AORTICA N°20	UNI	1435	1,00	\$ 85,70	\$ 85,70	S/DEMANDA

DURAND	10/09/2005	DEMEDIC S.A.	CANULA AORTICA N°22	UNI	1435	1,00	\$ 85,70	\$ 85,70	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	DEMEDIC S.A.	CANULA AORTICA N°24	UNI	1435	1,00	\$ 85,70	\$ 85,70	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	CANULA DE RETROFUSION DE SENO CORONARIO	UNI	1433	2,00	\$ 196,00	\$ 392,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	DEMEDIC S.A.	CANULA DE VENTEO ASPIRADORA INTRACARDIACA ANILLADA	UNI	1435	2,00	\$ 102,69	\$ 205,38	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	DEMEDIC S.A.	CANULA VENOSA PARA VENA CAVA UNICA RECTA P/ADULTO	UNI	1435	2,00	\$ 135,47	\$ 270,94	S/DEMANDA
DURAND	27/09/2005	LAB.EFE DE FANTINI HECTOR	CAPSULA DE OXIDO DE ETILENO PURO 67 GR	UNI	1507	96,00	\$ 5,90	\$ 566,40	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA.S.R.L.	CARBON ACTIVADO F.A.	KG	1491	3,00	\$ 12,00	\$ 36,00	S/DEMANDA
DURAND	28/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	CARTICAINA-L-ADRENALINA 4% (ANESTUBOS)	UNI	1519	2000,00	\$ 0,65	\$ 1.300,00	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	DATA MEMORY S.A.	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESORA HP 51649 G *****	UNI	1473	8,00	\$ 55,50	\$ 444,00	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	DATA MEMORY S.A.	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESORA HP29 (51629A)	UNI	1473	8,00	\$ 82,50	\$ 660,00	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	DATA MEMORY S.A.	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESORA HP49 (51649A) 22.8ML	UNI	1473	8,00	\$ 86,00	\$ 688,00	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	DATA MEMORY S.A.	CARTUCHO DE TINTA P/IMPRESORA HP-NEGRO C6614A*****	UNI	1473	4,00	\$ 78,20	\$ 312,80	TRIMESTRE
DURAND	01/09/2005	BIOQUIMICA S.R.L.	CASSETTE P/PROCESAMIENTO DE TEJIDO -CON TAPA	UNI	1369	2500,00	\$ 0,16	\$ 400,00	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	DEBENE S.A.	CATETER ANGIOGRAFICO DIAGNOSTICO 6F JR 3.5	UNI	1400	15,00	\$ 62,46	\$ 936,90	S/DEMANDA
DURAND	21/09/2005	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	CATETER FOGARTY ARTERIAL CAL.3 FR. P/EMBOLECTOMIA	UNI	1476	6,00	\$ 64,90	\$ 389,40	S/DEMANDA
DURAND	21/09/2005	ASSIST MEDICAL (EDIT ALVAREZ)	CATETER FOGARTY ARTERIAL P/EMBOLECTOMIA 5 F EST.	UNI	1476	6,00	\$ 64,90	\$ 389,40	S/DEMANDA
DURAND	05/09/2005	MEDICAL WORLD S.A.	CATETER GUIA P/ANGIOPLASTIA CORON.7F JL 3.5	UNI	1402	9,00	\$ 300,00	\$ 2.700,00	S/DEMANDA
DURAND	05/09/2005	MEDICA URCOLA S.R.L.	CATETER GUIA P/ANGIOPLASTIA CORON.7F JL 3.5	UNI	1403	1,00	\$ 314,60	\$ 314,60	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	AMERICAN FIURE S.A.	CATETER PARA PUNCION VENOSA CENTRAL DOBLE VIA 7 FR	UNI	1424	2,00	\$ 62,00	\$ 124,00	S/DEMANDA
DURAND	14/09/2005	CARDIOLAB S.A.	CATETER VENTRICULAR DE FIJACION PASIVA	UNI	1438	1,00	\$ 420,00	\$ 420,00	S/DEMANDA
DURAND	23/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	CD20 PE X 100 DET	FCO	1493	1,00	\$ 976,14	\$ 976,14	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	CD22 PE X 100 DET	FCO	1493	1,00	\$ 1.255,41	\$ 1.255,41	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	CD3 FITC X 100 DET	FCO	1493	1,00	\$ 904,00	\$ 904,00	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	WERFEN MEDICAL S.A.	CD33 PE X 100 DET	FCO	1493	1,00	\$ 1.584,00	\$ 1.584,00	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD64 FITC X 100 DET	FCO	1494	1,00	\$ 946,22	\$ 946,22	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD71 FITC X 100 DET *****	FCO	1494	1,00	\$ 1.551,64	\$ 1.551,64	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	BIOSYSTEMS S.A.	CD79a PE X 100 DET	FCO	1494	1,00	\$ 1.069,64	\$ 1.069,64	TRIMESTRE
DURAND	08/08/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	CEPILLO LIMPIA PROBETA GRANDE	UNI	1413	20,00	\$ 1,60	\$ 32,00	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	GREEN MED SRL	CEPILLO P/CIRUGIA (CON ESPONJA) P/LAVADO DE MANOS	UNI	1392	4000,00	\$ 0,43	\$ 1.708,00	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CEPILLO P/CIRUGIA DE CERDA NATURAL 8 HILERAS	UNI	1391	180,00	\$ 1,52	\$ 273,60	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CHAGAS P/DETEC.ANTICUERPOS -EQ.P/HEMO	DET	1395	3200,00	\$ 1,40	\$ 4.480,00	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	CINTA CONTROL P/ESTERILIZACION CALOR HUM.-15MMx50M	ROL	1509	20,00	\$ 5,98	\$ 119,60	TRIMESTRE
DURAND	28/09/2005	FARMED S.A.	CIPROFLOXACINA 500 MG COMP.	COM	1517	4000,00	\$ 0,10	\$ 416,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	CIRCUITO PARA ANESTESIA CIRCULAR EXPANDIBLE	UNI	1432	10,00	\$ 7,61	\$ 76,10	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	VERMINAL S.A.	CLONAZEPAN 0.5 MG. COMPRIMIDO	COM	1444	4000,00	\$ 0,04	\$ 160,00	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	FARMASUN S.A.	CLORPROMAZINA CLORHIDRATO 50 MG. INTRAVENOSA	AMP	1488	200,00	\$ 0,79	\$ 158,00	TRIMESTRE
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	CLORURO	DET	1466	13635,00	\$ 0,38	\$ 5.181,30	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	B.ACHER ARGENTINA S.R.L.	COIL DE GIANTURCO DE 38 - 5 - 5	UNI	1471	2,00	\$ 480,00	\$ 960,00	S/DEMANDA
DURAND	21/09/2005	B.ACHER ARGENTINA S.R.L.	COIL DE GIANTURCO DE 38 - 5 - 8	UNI	1471	2,00	\$ 480,00	\$ 960,00	S/DEMANDA
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	COLESTEROL ENZIMATICO COLORIMETRICO	DET	1466	7320,00	\$ 0,46	\$ 3.330,60	TRIMESTRE
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	COLINESTERASA METODO CINETICO BIRREACTIVO	DET	1466	1224,00	\$ 0,83	\$ 1.009,80	TRIMESTRE
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	CREATIN KINASA (CK) MB	DET	1466	594,00	\$ 1,19	\$ 705,08	TRIMESTRE
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	CREATIN KINASA (CK) NAC-	DET	1466	1782,00	\$ 1,29	\$ 2.297,00	TRIMESTRE
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	CREATININA	DET	1466	14880,00	\$ 0,28	\$ 4.225,92	TRIMESTRE
DURAND	26/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	DETERGENTE P/MATERIAL DE LAB.LIBRE DE IONES BID.5L	BID	1499	15,00	\$ 25,20	\$ 378,00	TRIMESTRE
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	DETERMINACION DE POTASIO (K) ISE	DET	1466	11420,00	\$ 0,38	\$ 4.339,60	TRIMESTRE
DURAND	20/09/2005	DROFAST S.R.L.	DETERMINACION DE SODIO (NA) ISE	DET	1466	11424,00	\$ 0,38	\$ 4.341,12	TRIMESTRE
DURAND	28/09/2005	LABORATORIOS FABRA S.A.	DEXTRO-PROPOXIFENO NAPS. 98 MG DIPI 400 MG	COM	1520	12000,00	\$ 0,10	\$ 1.164,00	TRIMESTRE
DURAND	08/08/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	DIASTASA	GR	1414	50,00	\$ 2,40	\$ 120,00	S/DEMANDA
DURAND	01/09/2005	SIDUS S.A.	DINITRATO DE ISOSORBIDE X 5 MG. SUBLINGUAL	COM	1367	600,00	\$ 0,19	\$ 112,80	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	SUAREZ LUIS ALBERTO	ELECTRODO PRECORDIAL (CHUPETE)	UNI	1396	12,00	\$ 10,90	\$ 130,80	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	BIOSYSTEMS S.A.	ELECTROFORESIS PROT.SERICAS(SPE KIT) 10 X 10 GEL	EQ	1451	5,00	\$ 445,55	\$ 2.227,75	TRIMESTRE
DURAND	28/09/2005	CUSPIDE S.R.L.	EMBARAZO-SUBUNIDAD BETA DE GONADOTROFINA CORIONICA	TIR	1513	360,00	\$ 2,25	\$ 809,28	TRIMESTRE
DURAND	26/09/2005	GADOR S.A.	ENALAPRIL 5 MG.-COMPRIMIDOS RANURADOS-	COM	1502	12000,00	\$ 0,03	\$ 360,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	DEMEDIC S.A.	EQUIPO DE CARDIOPLEGIA SANGUINEA	UNI	1435	25,00	\$ 93,00	\$ 2.325,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	EQUIPO DE DOMO C/TRANSDUCTOR DE PRESION	UNI	1432	25,00	\$ 48,60	\$ 1.215,00	S/DEMANDA
DURAND	05/09/2005	RENALIFE S.A.	ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA DE 70 X 50 X 10 MM	UNI	1390	40,00	\$ 14,48	\$ 579,20	BIMESTRE
DURAND	28/09/2005	NEURAXIS S.A.	ESTUDIOS:VIDEOPOLISOMNOGRAFIA	UNI	1512	1,00	\$ 605,00	\$ 605,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	ETILADRIANOL 10 MG. (ETILEFRINA)	AMP	1426	300,00	\$ 0,29	\$ 87,00	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	SORIALCO S.A.C.I.F.	ETILICO ALCOHOL 96° -MEDICINAL- TAMBORES DE 200 LT	LT	1394	1600,00	\$ 1,75	\$ 2.800,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	FACTOR REUMATOIDEO	DET	1453	1200,00	\$ 6,38	\$ 7.657,20	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	FERRITINA	DET	1453	888,00	\$ 13,00	\$ 11.544,00	TRIMESTRE
DURAND	26/09/2005	DROGUERIA MEDYSER S.R.L.	FILGRASTIM 300 MCG.FACTOR ESTIMULANTE (T.NEUPOGEN)	F/A	1497	5,00	\$ 173,25	\$ 866,25	S/DEMANDA
DURAND	28/09/2005	RENALIFE S.A.	FILTRO DE RAYON DE CUPROAMONICO SUP.1,20 M2	UNI	1515	80,00	\$ 40,88	\$ 3.270,40	TRIMESTRE
DURAND	28/09/2005	RENALIFE S.A.	FILTRO DE RAYON DE CUPROAMONICO SUP.1,50 M2.	UNI	1515	120,00	\$ 44,08	\$ 5.289,60	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	FOSFATASA ALCALINA	DET	1453	9280,00	\$ 0,52	\$ 4.779,20	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	FOSFORO REACTIVO	DET	1453	3560,00	\$ 0,85	\$ 3.033,12	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	FRUCTOSAMINA	DET	1453	408,00	\$ 1,99	\$ 812,33	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	FUROSEMIDA 20 MG/CC GOTAS	FCO	1429	10,00	\$ 10,88	\$ 108,80	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	GAMMA GLUTAMIL TRANSPEPTIDASA (GGT)	DET	1453	1956,00	\$ 0,79	\$ 1.543,28	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	GLUCOSA	DET	1453	17720,00	\$ 0,25	\$ 4.465,44	TRIMESTRE
DURAND	26/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	GLUCOSA PARA PRUEBA DE SOBRECARGA ORAL	KG	1498	40,00	\$ 9,20	\$ 368,00	TRIMESTRE

DURAND	10/09/2005	SIDUS S.A.	GLUCOSAMINA SULFATO INYECTABLE AMPOLLA X 400 MG.	AMP	1423	36,00	\$ 2,24	\$ 80,68	TRIMESTRE
DURAND	28/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GUIA P/BOMBA DE FUSION P/ADMINISTRAR SOLUCI*****	UNI	1514	400,00	\$ 19,04	\$ 7.614,00	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GUIA PARA IRRIGACION QUIRURGICA, V109	UNI	1393	60,00	\$ 4,28	\$ 256,98	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	BIOSUD S.A.	GUIA PARA SEGURIDAD ARTERIAL 145 CMS .035"	UNI	1399	15,00	\$ 43,56	\$ 653,40	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	DENVER FARMA S.A.	HALOPERIDOL 5 MG.INYECTABLE IM./EV.	AMP	1445	400,00	\$ 0,30	\$ 120,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	HCG (BETA HCG)	DET	1462	800,00	\$ 7,54	\$ 6.032,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	HDL COLESTEROL	DET	1453	7290,00	\$ 3,43	\$ 25.004,70	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	DET	1453	960,00	\$ 14,27	\$ 13.699,20	TRIMESTRE
DURAND	01/09/2005	FARMASUN S.A.	HIDROCORTISONA 10 MG.	COM	1365	240,00	\$ 0,23	\$ 56,16	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	HIDROCORTISONA ACETATO	GR	1490	100,00	\$ 4,32	\$ 432,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	HIERRO	DET	1453	1740,00	\$ 0,56	\$ 981,36	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	HIERRO FUMARATO FERR/AC.FOLICO/AC.ASC./VIT B12	COM	1487	2000,00	\$ 0,20	\$ 402,00	BIMESTRE
DURAND	05/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	HIV1/HIV2 P/DETEC.ANTICUERPOS -EQ.P/HEMO	DET	1395	3200,00	\$ 8,30	\$ 26.560,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	TRO-PAK S.A.	INTEGRADOR PARA ESTERILIZACION X OXIDO DE ETILENO	UNI	1425	100,00	\$ 0,90	\$ 90,00	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	FARMASUN S.A.	ISOPROTERENOL 1 MG. X 5 ML.	AMP	1488	100,00	\$ 2,35	\$ 235,00	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	GREEN MED SRL	JERINGA HIPODERMICA P/INSULINA 100 UI/ml C/AG.16/5	UNI	1386	15000,00	\$ 0,16	\$ 2.347,50	TRIMESTRE
DURAND	01/09/2005	100.000 LAMPARAS SRL	LAMPARA SICCA INFRARED 230 V. 375 W. E27 T.OSRAM	UNI	1370	4,00	\$ 50,10	\$ 200,40	S/DEMANDA
DURAND	08/08/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	LAPIZ PUNTA DIAMANTE	UNI	1412	3,00	\$ 78,00	\$ 234,00	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	LDH	DET	1453	3912,00	\$ 0,34	\$ 1.318,34	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	LDL COLESTEROL	DET	1453	2700,00	\$ 4,60	\$ 12.420,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	LAB.RICHET S.A.	LISINA ACETILSALICILATO 1GR.	F/A	1428	400,00	\$ 2,43	\$ 972,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	MAGNESIO (MG)	DET	1453	2160,00	\$ 0,78	\$ 1.684,80	TRIMESTRE
DURAND	14/09/2005	BIOIMPLANT S.A.	MARCAPASOS VVI	UNI	1439	1,00	\$ 2.300,00	\$ 2.300,00	S/DEMANDA
DURAND	06/09/2005	BIOMEDICA ARGENTINA S.A.	MARCAPASOS VVI (SIN CATETER)	UNI	1410	1,00	\$ 2.390,00	\$ 2.390,00	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	MEDIO STUART EN ENV.X 100 GRs.	ENV	1459	115,80	\$ 1,00	\$ 115,80	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	LUSVER S.R.L.	MICROTUBO P/SUERO CON ACELERADOR -DESC.	UNI	1406	2000,00	\$ 0,24	\$ 472,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	NIMODIPINA 60 MG.	COM	1427	300,00	\$ 0,32	\$ 97,20	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	FARMASUN S.A.	NISTATINA 100.000 U.I. X ML ENV.24/30 ML	FCO	1472	240,00	\$ 2,60	\$ 624,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	NOVARTIS ARG.S.A.	OCTREOTIDA 0,1 MG AMPOLLA	AMP	1437	100,00	\$ 39,56	\$ 3.956,00	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	ANTONIO MATACHANA S.A.	OXIDO DE ETILENO P/MATACHANA -CARTUCHO X 1KG.	UNI	1506	48,00	\$ 139,15	\$ 6.679,20	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	CARDIOMEDIC S.A.	OXIGENADOR A MEMBRANA P/ADULTO C/TUBULADURAS	UNI	1431	25,00	\$ 915,00	\$ 22.875,00	S/DEMANDA
DURAND	27/09/2005	QUIMICA DEL SANTO S.A.	PAPEL CREPPE GRADO MEDICO X hoja	HOJ	1505	3000,00	\$ 1,21	\$ 3.630,00	TRIMESTRE
DURAND	06/09/2005	PEMAR DE PEDRO A. MASI	PAPEL HIGIENICO DE 60 MTS. X 10 CMS. -TIPO SANIDAD	ROL	1409	1000,00	\$ 0,26	\$ 260,00	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	QUIMICA DEL SANTO S.A.	PAPEL KRAFT GRADO MEDICO -P/EST.0.80x1.20m x KG.	KG	1505	600,00	\$ 7,09	\$ 4.254,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	PAPELERA ALSINA S.A.	PAPEL OBRA BLANCO 1 °CALIDAD 21,00X29,7 T/LEDESMA	RES	1421	250,00	\$ 9,99	\$ 2.497,50	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	PAPELERA ALSINA S.A.	PAPEL OBRA BLANCO 1 °CALIDAD 21,59X35,56 T/LEDESMA	RES	1421	75,00	\$ 12,29	\$ 921,75	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	PCR	DET	1453	840,00	\$ 12,00	\$ 10.081,68	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	DROG. MARTORANI S.A.	PINZA DE MAYER DESCARTABLE ESTERIL	UNI	1477	1000,00	\$ 0,63	\$ 630,00	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	SUAREZ LUIS ALBERTO	PIINZA P/ELECTROCARDIOGRAFO	UNI	1396	4,00	\$ 21,00	\$ 84,00	S/DEMANDA
DURAND	08/08/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	PIPETA GRADUADA 10 ML AL 0,1 ML-SIN DOBLE AFORO-	UNI	1414	30,00	\$ 2,79	\$ 83,70	S/DEMANDA
DURAND	26/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	PORTAOBJETO 7,5 CM. X 2,5 CM ESMERILADOS	UNI	1498	10000,00	\$ 0,01	\$ 52,40	BIMESTRE
DURAND	26/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	PORTAOBJETO 7,5 CM. X 2,5 CM ESMERILADOS	UNI	1499	20000,00	\$ 0,06	\$ 1.100,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	PROTEINA TOTAL METODO BIURET	DET	1453	9330,00	\$ 0,20	\$ 1.866,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	PROTEINAS EN LCR Y URINARIA	DET	1453	828,00	\$ 0,92	\$ 761,76	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	AXIMPORT S.R.L.	PROTESIS VASCULAR BIFURCADA 16 x 8 MM C/COLAGENO	UNI	1389	3,00	\$ 990,00	\$ 2.970,00	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	PSA	DET	1462	900,00	\$ 12,47	\$ 11.223,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	PSA LIBRE	DET	1462	300,00	\$ 13,73	\$ 4.119,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PULSERA PARA IDENTIFICACION P/RECIEIN NACIDOS	SET	1442	900,00	\$ 1,29	\$ 1.161,00	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	PROVEEDURIA MEDICA S.R.L.	REPAR. MESA ANESTESIA HEYER N° INVENTARIO 22392	UNI	1470	1,00	\$ 1.899,70	\$ 1.899,70	S/DEMANDA
DURAND	21/09/2005	SCHISTER GREGORIO MIGUEL	REPAR. MONITORES CORIONICS N° INVENTARIO 26895	UNI	1467	1,00	\$ 600,00	\$ 600,00	S/DEMANDA
DURAND	21/09/2005	SCHISTER GREGORIO MIGUEL	REPAR. MONITORES CORIONICS N° INVENTARIO 26892	UNI	1467	1,00	\$ 600,00	\$ 600,00	S/DEMANDA
DURAND	21/09/2005	SCHISTER GREGORIO MIGUEL	REPAR. MONITORES CORIONICS N° INVENTARIO 26893	UNI	1467	1,00	\$ 850,00	\$ 850,00	S/DEMANDA
DURAND	21/09/2005	SCHISTER GREGORIO MIGUEL	REPAR. MONITORES CORIONICS N°INVENTARIO 26894	UNI	1467	1,00	\$ 600,00	\$ 600,00	S/DEMANDA
DURAND	21/09/2005	SCHISTER GREGORIO MIGUEL	REPAR. MONITORESCORIONICS N° INVENTARIO 26891	UNI	1467	1,00	\$ 850,00	\$ 850,00	S/DEMANDA
DURAND	01/09/2005	LAB.APLIC.ELECTRONICAS S.R.L.	REPAR.AURICULARES AMPLAID 455	UNI	1374	1,00	\$ 850,00	\$ 850,00	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPAR.BAÑO TERMICO IONO MGX N°INVENTARIO 26790	UNI	1455	1,00	\$ 220,00	\$ 220,00	S/DEMANDA
DURAND	01/09/2005	ELECTROMEDIK S.A.	REPAR.CABLES PACIENTES P/MONITORES MULTIPARAMETRI	UNI	1375	2,00	\$ 236,00	\$ 472,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	BORGES NIÑO J.C.(SIEM)	REPAR.CENTELLOGRAFO INV.26739	UNI	1422	1,00	\$ 890,00	\$ 890,00	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPAR.CENTRIFUGA DE PIE GELEC N° INVENTARIO 20333	UNI	1456	1,00	\$ 180,00	\$ 180,00	S/DEMANDA
DURAND	27/09/2005	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPAR.CENTRIFUGA DE PIE GELECTRONIC INV 20333	UNI	1510	1,00	\$ 360,00	\$ 360,00	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPAR.ESTUFA DE CULTIVO INV.18223	UNI	1449	1,00	\$ 410,00	\$ 410,00	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	SERVILAB DE DIEGO BONETTO	REPAR.ESTUFA DE SECADO INV 7447	UNI	1449	1,00	\$ 390,00	\$ 390,00	S/DEMANDA
DURAND	27/09/2005	TEKNOTECH S.A.	REPAR.MONITOR SIEMENS SERIE 1494 INV 23801	UNI	1511	1,00	\$ 2.293,00	\$ 2.293,00	S/DEMANDA
DURAND	27/09/2005	TEKNOTECH S.A.	REPAR.MONITOR SIEMENS SERIE 1497 INV.23802	UNI	1511	1,00	\$ 2.493,00	\$ 2.493,00	S/DEMANDA
DURAND	27/09/2005	TEKNOTECH S.A.	REPAR.MONITOR SIEMENS SERIE 1595 INV 23800	UNI	1511	1,00	\$ 1.793,00	\$ 1.793,00	S/DEMANDA
DURAND	09/09/2005	SIEMENS S.A.	REPAR.PLACA D 32 EQ.SIEMENS INV.23850	UNI	1416	1,00	\$ 1.654,00	\$ 1.654,00	S/DEMANDA
DURAND	26/09/2005	CONCEL S.R.L.	REPAR.VIDEOGASTROSCOPIO PENTAX INV.29737	UNI	1501	1,00	\$ 4.790,40	\$ 4.790,40	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	ECLERIS S.R.L.	REPUESTO:CABLE TRONCAL P/ SENSORES	UNI	1458	1,00	\$ 642,50	\$ 642,50	S/DEMANDA
DURAND	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	SELLOS COMPLETOS P/MEDICAMENTOS N° 0 -OBLEAS- x un	UNI	1490	3600,00	\$ 0,04	\$ 151,20	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	SELLOS COMPLETOS P/MEDICAMENTOS N° 1 -OBLEAS- x un	UNI	1490	2100,00	\$ 0,04	\$ 90,93	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA SRL	SELLOS COMPLETOS P/MEDICAMENTOS N° 2 -OBLEAS- x un	UNI	1490	1200,00	\$ 0,04	\$ 53,40	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	TECNO NOVA S.A.	SENSOR DE FLUJO P/RESP.AMADEUS HAMILTON MEDICAL HG	UNI	1387	30,00	\$ 192,00	\$ 5.760,00	S/DEMANDA

DURAND	15/09/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	SET DE IDENTIF.CODIF.COMPAT.C/SOFT.DE HEMOTERAPIA	SET	1446	1600,00	\$ 2,10	\$ 3.360,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	AMEDIC S.A.	SET ESTABILIZADOR DEL MUSCULO CARDIACO T.OCTOPUS	UNI	1435	1,00	\$ 4.059,00	\$ 4.059,00	S/DEMANDA
DURAND	05/09/2005	AMERICAN FIURE S.A.	SET PARA ANESTESIA PERIDURAL C/AGUJA TOUCH 16G	UNI	1384	20,00	\$ 22,50	\$ 450,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	CARDIOMEDIC S.A.	SHUNT INTRACORONARIO 1,50 MM. DE DIAMETRO	UNI	1431	1,00	\$ 163,35	\$ 163,35	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	CARDIOMEDIC S.A.	SHUNT INTRACORONARIO 1,75 MM. DE DIAMETRO	UNI	1431	1,00	\$ 163,35	\$ 163,35	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	CARDIOMEDIC S.A.	SHUNT INTRACORONARIO 2 MM. DE DIAMETRO	UNI	1431	1,00	\$ 163,35	\$ 163,35	S/DEMANDA
DURAND	05/09/2005	AMERICAN FIURE S.A.	SISTEMA VENOSO CENTRAL-SIMPLE VIA-7 FR.	SET	1384	150,00	\$ 24,80	\$ 3.720,00	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA DE 14 FR TIPO MALECOT X 30 CM	UNI	1383	2,00	\$ 375,89	\$ 751,78	S/DEMANDA
DURAND	21/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA P/ALIMENT NASOGASTRICA ADULTO TIPO K-30	UNI	1478	1300,00	\$ 0,23	\$ 293,80	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	ARSUT S.A. (LABORATORIOS)	SONDA P/ALIMENT NASOGASTRICA NEONATO TIPO K-33	UNI	1388	3500,00	\$ 0,20	\$ 700,00	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA P/ASPIRACION DE MUCUS TIPO K-32P	UNI	1478	4000,00	\$ 0,36	\$ 1.432,00	TRIMESTRE
DURAND	09/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA P/INTUBACION GASTRICA DE LEVINE TIPO K-10	UNI	1419	1000,00	\$ 0,04	\$ 423,00	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°26	UNI	1474	60,00	\$ 1,29	\$ 77,40	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°28	UNI	1474	60,00	\$ 1,29	\$ 77,40	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°30	UNI	1474	60,00	\$ 1,29	\$ 77,40	TRIMESTRE
DURAND	21/09/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA N°32	UNI	1474	60,00	\$ 1,29	\$ 77,40	TRIMESTRE
DURAND	05/09/2005	ANGIOCOR S.A.	STENT CORONARIO 3,0 X 16 MONTADO RECUB.DE HEPARINA	UNI	1398	10,00	\$ 1.650,00	\$ 16.500,00	S/DEMANDA
DURAND	05/09/2005	VASCULART S.A.	STENT MONTADO 2,75 X 22	UNI	1401	5,00	\$ 1.250,00	\$ 6.250,00	S/DEMANDA
DURAND	05/09/2005	MEDICAL WORLD S.A.	STENT MONTADO 3,5 X 19	UNI	1402	10,00	\$ 1.020,00	\$ 10.200,00	S/DEMANDA
DURAND	05/09/2005	MEDICA URCOLA S.R.L.	STENT MONTADO 4,0 X 23	UNI	1403	5,00	\$ 949,85	\$ 4.749,25	S/DEMANDA
DURAND	05/09/2005	ANGIOCOR S.A.	STENT MONTADO P/PEQUEÑOS VASOS DE 2,25 X 15	UNI	1398	5,00	\$ 2.450,00	\$ 12.250,00	S/DEMANDA
DURAND	28/09/2005	VERMINAL S.A.	SULFADIAZINA DE PLATA 1% CREMA POTE X 400 GR.	ENV	1516	30,00	\$ 17,70	\$ 531,00	TRIMESTRE
DURAND	28/09/2005	HEMO FARM S.R.L.	SULFAMETOXAZOL 800 MG TRIMETOPRIMA 160 MG	COM	1518	500,00	\$ 0,09	\$ 45,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	SUTURA ACERO INOX.2/0 C/AG.1/2C.25/27MM C/AG RECTA	SOB	1433	25,00	\$ 30,00	\$ 750,00	TRIMESTRE
DURAND	09/09/2005	EDALVA S.A.	SUTURA DE SEDA NEGRA TRENZADA,CAL.2/0 C/AGUJA 1/2C	UNI	1418	60,00	\$ 4,20	\$ 252,00	TRIMESTRE
DURAND	09/09/2005	B.BRAUN MEDICAL S.A.	SUTURA POLIESTER TRENZ.C/2AG 1/2C P/R.T31 15MM 2/0	UNI	1420	108,00	\$ 16,08	\$ 1.736,64	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	TESTIGO BIOLÓGICO P/CALOR HUMEDO	TUB	1509	200,00	\$ 5,20	\$ 1.040,00	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	TESTIGO BIOLÓGICO P/CALOR HUMEDO Y SECO	TIR	1509	200,00	\$ 4,80	\$ 960,00	TRIMESTRE
DURAND	27/09/2005	TRO-PAK S.A.	TESTIGO BIOLÓGICO P/OXIDO DE ETILENO	TUB	1509	200,00	\$ 5,10	\$ 1.020,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	TIRAS DE PAPEL TERMOSENSIBLE PARA MIDITRON	UNI	1441	10000,00	\$ 0,04	\$ 354,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	TIRAS REACT.P/ESTUDIO QUIMICO DE ORINA P/MIDITRON	TUB	1441	35,00	\$ 119,12	\$ 4.169,20	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	MEDITEC ARGENTINA S.R.L.	TORNILLO TRANSFIXANTE P/PLASTICA DE LIGAMENTO -SET	SET	1448	1,00	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA (ASAT/GOT)	DET	1453	9920,00	\$ 0,63	\$ 6.249,60	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO (TGP-GPT)	DET	1453	9920,00	\$ 0,63	\$ 6.249,60	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	TRANSFERRINA	DET	1453	1134,00	\$ 7,97	\$ 9.037,98	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	TRIGLICERIDOS	DET	1453	7320,00	\$ 0,50	\$ 3.689,28	TRIMESTRE
DURAND	28/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TUBULADURA P/BOMBA INFUSION DE SILASTIC C/MICROGO.	UNI	1514	200,00	\$ 19,04	\$ 3.807,00	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	TUBULADURA P/RESPIRADOR DRAGER	UNI	1432	3,00	\$ 32,00	\$ 96,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	TUBULADURA P/RESPIRADOR UNIVENT PORTABLE MOD.754	UNI	1434	3,00	\$ 36,00	\$ 108,00	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	UREA	DET	1453	16740,00	\$ 0,82	\$ 13.726,80	TRIMESTRE
DURAND	10/09/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA CARDIACA AORTICA DE 19 MM DE DIAMETRO	UNI	1436	1,00	\$ 3.144,00	\$ 3.144,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA CARDIACA AORTICA DE 21 MM DE DIAMETRO	UNI	1436	1,00	\$ 3.144,00	\$ 3.144,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA CARDIACA AORTICA DE 23 MM DE DIAMETRO	UNI	1436	1,00	\$ 3.144,00	\$ 3.144,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA CARDIACA MITRAL DE 25 MM DE DIAMETRO	UNI	1436	1,00	\$ 3.144,00	\$ 3.144,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA CARDIACA MITRAL DE 25 MM DE DIAMETRO	UNI	1436	1,00	\$ 3.144,00	\$ 3.144,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA CARDIACA MITRAL DE 27 MM DE DIAMETRO	UNI	1436	1,00	\$ 3.144,00	\$ 3.144,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA CARDIACA MITRAL DE 29 MM DE DIAMETRO	UNI	1436	1,00	\$ 3.144,00	\$ 3.144,00	S/DEMANDA
DURAND	10/09/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	VALVULA CARDIACA MITRAL DE 31 MM DE DIAMETRO	UNI	1436	1,00	\$ 3.144,00	\$ 3.144,00	S/DEMANDA
DURAND	15/09/2005	VIPOPLAS S.A.	VASO DE PLASTICO BLANCO MIN.90 ML., MAX.120 ML.	UNI	1447	6000,00	\$ 0,03	\$ 175,20	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	FRAGARIA (PERUGINO GLADYS)	VIAL TIPO EPPENDORF C/TAPA CAPACIDAD 1.5 ML	UNI	1443	7000,00	\$ 0,03	\$ 217,00	BIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS A (HAV G)	DET	1462	600,00	\$ 13,50	\$ 8.100,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS A (HAV M)	DET	1462	300,00	\$ 18,12	\$ 5.436,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBc)	DET	1462	1500,00	\$ 10,13	\$ 15.195,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs Ag)	DET	1462	1100,00	\$ 5,27	\$ 5.799,20	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS B (HBs)	DET	1462	1000,00	\$ 9,79	\$ 9.790,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE HEPATITIS C (HCV)	DET	1462	1500,00	\$ 18,65	\$ 27.975,00	TRIMESTRE
DURAND	15/09/2005	DROFAST S.R.L.	VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMAN (HIV 1+2)	DET	1462	700,00	\$ 7,71	\$ 5.397,00	TRIMESTRE
DURAND	23/09/2005	FADA PHARMA S.A.	VITAMINA K FITOMENADIONA 1 MG. AMPOLLA	AMP	1489	800,00	\$ 0,26	\$ 208,00	TRIMESTRE

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	Nº DE ORDEN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCIÓN DE LA UTILIZACIÓN
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	BIBLIORATO - De 260 x 360 mm. (oficio), de cartón.	Unidad	17753/2005	80	\$ 2,97	\$ 237,60	CONSUMO MENSUAL (*) 19
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	BOLIGRAFO - De trazo grueso (1mm.). Común con capuchón y cuerpo plástico. Color azul, negro, rojo y verde.	Unidad	17753/2005	935	\$ 0,16	\$ 149,60	CONSUMO MENSUAL (*) 210
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	CARPETA - Con dos anillos, cubierta y base de fibra negra, tamaño oficio, 220 x 320 mm.	Unidad	17753/2005	40	\$ 2,10	\$ 84,00	CONSUMO MENSUAL (*) 09
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	CINTA DE ENMASCARAR - De 18 mm. x 50 m., de papel engomado. Para embalaje angosto (papel pintor o carpintero).	Unidad	17753/2005	315	\$ 2,09	\$ 658,35	CONSUMO MENSUAL (*) 60
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	CUADERNO - De 162 x 214 mm. x 84 hojas, hojas rayadas, sin indice, tapa flexible.	Unidad	17753/2005	35	\$ 1,25	\$ 43,75	CONSUMO MENSUAL (*) 08
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	CUADERNO - De 227x 297 mm. x 80 hojas, hojas rayadas, con espiral.	Unidad	17753/2005	68	\$ 1,9800	\$ 134,64	CONSUMO MENSUAL (*) 15
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	PAPEL TERMOSENSIBLE - De 216 mm. de ancho x 30 m. de largo, para fax.	Unidad	17753/2005	15	\$ 3,92	\$ 58,80	CONSUMO MENSUAL (*) 03
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	SOBRE OFICIO INGLÉS - De 120 mm. de alto x 235 mm. de ancho, en papel obra primera de 70 grs./m².	Unidad	17753/2005	1.000	\$ 0,029	\$ 29,00	CONSUMO MENSUAL (*) 280
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	SOBRE COMERCIAL - De 114 mm. de alto x 162 mm. de ancho, tamaño carta, en papel obra primera de 70 grs./m².	Unidad	17753/2005	1.500	\$ 0,029	\$ 43,50	CONSUMO MENSUAL (*) 315
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	SOBRE BOLSA DE PAPEL MANILA - De 180 mm. de ancho x 240 mm. de largo, en papel manila de 100 grs./m².	Unidad	17753/2005	4.000	\$ 0,053	\$ 212,00	CONSUMO MENSUAL (*) 1.100
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	SOBRE BOLSA DE PAPEL MANILA - De 250 mm. de ancho x 350 mm. de largo, en papel manila de 100 grs./m².	Unidad	17753/2005	300	\$ 0,89	\$ 267,00	CONSUMO MENSUAL (*) 95
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EUQUI S.A.	SOBRE BOLSA DE PAPEL OBRA - De 11 x 9 cm.	Unidad	17753/2005	12.500	\$ 0,037	\$ 462,50	CONSUMO MENSUAL (*) 2.800
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	ABROCHADORA PARA PAPELES - Metálica cromada, con puntera sacabroches, broche Nº 50.	Unidad	17755/2005	10	\$ 11,13	\$ 111,30	CONSUMO MENSUAL (*) 04
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	ALMOHADILLA PARA ENTINTAR SELLOS - De 68 x 109 mm.	Unidad	17755/2005	15	\$ 3,82	\$ 57,30	CONSUMO MENSUAL (*) 04
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	ADHESIVO - Líquido, incoloro, para adhesión instantánea.	Pomo x 2 ml.	17755/2005	10	\$ 2,80	\$ 28,00	CONSUMO MENSUAL (*) 14
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	ARANDELA DE PROTECCIÓN PARA CARPETA O ENCUADERNACIÓN - De cartón.	Caja x 500 U.	17755/2005	7	\$ 1,76	\$ 12,32	CONSUMO MENSUAL (*) 02
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	BANDA ELÁSTICA - De 50 mm. de diámetro, de caucho puro, color natural.	Caja x 100 grs.	17755/2005	25	\$ 1,4800	\$ 37,00	CONSUMO MENSUAL (*) 05
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES - Nº 50, en forma "U".	Caja x 1000 U.	17755/2005	95	\$ 0,45	\$ 42,75	CONSUMO MENSUAL (*) 21
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	BROCHES PARA PAPELES (CLIPS) - Nº 4.	Caja x 100 U.	17755/2005	47	\$ 0,47	\$ 22,09	CONSUMO MENSUAL (*) 10
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	CAJA PARA ARCHIVO - De plástico, de 360 x 250 x 120 mm. (tamaño oficio).	Unidad	17755/2005	20	\$ 3,40	\$ 68,00	CONSUMO MENSUAL (*) 05
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	CARPETA - Sin solapa, cubierta y base de cartulina, tamaño oficio, con broche metálico tipo nepaco.	Unidad	17755/2005	110	\$ 0,59	\$ 64,90	CONSUMO MENSUAL (*) 25
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	CINTA ADHESIVA - De 12 mm. x 30 mm., celulósica, transparente con adhesivo sensible a la presión.	Unidad	17755/2005	42	\$ 0,54	\$ 22,68	CONSUMO MENSUAL (*) 10
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	CINTA DE PAPEL PARA MAQUINA DE CALCULAR - De 57 mm. x 30 m. Papel obra primera, 57 grs./m².	Unidad	17755/2005	90	\$ 0,50	\$ 45,00	CONSUMO MENSUAL (*) 18
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	CINTA PARA EMBALAR - De 45 mm. de ancho x 50 m. de largo, adhesiva, transparente.	Unidad	17755/2005	7	\$ 1,78	\$ 12,46	CONSUMO MENSUAL (*) 02
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	FORMULARIO CONTINUO - De 12" (304,8 mm.) de largo x 250 mm. de ancho, 70 grs./m², papel obra primera, original.	Paquete x 1000 U.	17755/2005	15	\$ 20,190	\$ 302,85	CONSUMO MENSUAL (*) 04
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	GOMA PARA BORRAR - Lápiz - tinta.	Unidad	17755/2005	72	\$ 0,18	\$ 12,96	CONSUMO MENSUAL (*) 16
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	LAPIZ - De grafito, negro, cilíndrico, con goma.	Unidad	17755/2005	60	\$ 0,16	\$ 9,60	CONSUMO MENSUAL (*) 15
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	INDICE / SEPARADOR PARA CARPETA - De cartulina, alfabético, tamaño oficio.	Unidad	17755/2005	15	\$ 5,20	\$ 78,00	CONSUMO MENSUAL (*) 07
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	LAPIZ CORRECTOR - Líquido.	Unidad	17755/2005	75	\$ 1,15	\$ 86,25	CONSUMO MENSUAL (*) 18
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	LIBRO DE ACTAS - De 225 x 345 mm., papel obra 1º, de 70 grs./m², rayado, numerado del 1 al 200, tapa dura, media tela.	Unidad	17755/2005	17	\$ 9,65	\$ 164,05	CONSUMO MENSUAL (*) 04
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	MARCADOR - De trazo fino, color negro.	Unidad	17755/2005	40	\$ 0,21	\$ 8,40	CONSUMO MENSUAL (*) 09
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	MARCADOR RESALTADOR - De trazo grueso.	Unidad	17755/2005	70	\$ 0,70	\$ 49,00	CONSUMO MENSUAL (*) 16
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	OJALILLO AUTOADHESIVO	Plancha	17755/2005	60	\$ 0,11	\$ 6,60	CONSUMO MENSUAL (*) 16
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	PAPEL OBRA PRIMERA - De 215,9 x 279,4 mm. Carta.	Resma x 500 hojas	17755/2005	22	\$ 10,03	\$ 220,66	CONSUMO MENSUAL (*) 05
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	PAPEL OBRA PRIMERA - De 210 x 297 mm. A4.	Resma x 500 hojas	17755/2005	60	\$ 10,37	\$ 622,20	CONSUMO MENSUAL (*) 18
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	PAPEL OBRA PRIMERA - De 215,9 x 355,6 mm. Oficio.	Resma x 500 hojas	17755/2005	125	\$ 12,81	\$ 1.601,25	CONSUMO MENSUAL (*) 25
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	PERFORADORA DE PAPEL PARA ESCRITORIO - De metal esmaltado, con base de goma. De dos agujeros.	Unidad	17755/2005	7	\$ 7,67	\$ 53,69	CONSUMO MENSUAL (*) 02
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	SOBRE BOLSA DE PAPEL MANILA - De 205 mm. de ancho x 280 mm. de largo.	Unidad	17755/2005	3.500	\$ 0,06	\$ 210,00	CONSUMO MENSUAL (*) 800
ODONT.DUEÑAS	18/05/2005	EEREDE S.R.L.	TINTA PARA SELLOS - Con pico volcador, color negro.	Env. X 125 cc.	17755/2005	12	\$ 2,74	\$ 32,88	CONSUMO MENSUAL (*) 03

(*) SE DEJA CONSTANCIA QUE LAS CANTIDADES EXPRESADAS CORRESPONDEN A LA SEGUNDA DE DOS (2) ENTREGAS.

REPARTICION	FECHA DE COMPRA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	N° ORD.DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EVOLUCION DE LA UTILIZACION
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	01/09/2005	FARMED S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 2,5 mg/ml Jarabe x 120 ml 250 MG. MCA. FABOP CERT. 50686	Frasco	606-05	100	\$ 0.96	\$ 96,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	01/09/2005	FARMED S.A.	FUROSEMIDA De 40 mg MCA. FABOP CERT. 50573	Comprimido	606-05	500	\$ 0.03	\$ 17,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	01/09/2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	FLUMAZENIL De 0,5 mg Ampolla x 5 ml MCA. NORTHIA CERT. 49274 VTO. 03/2006 CAJA X 5 AMP.	Ampolla	607-05	100	\$ 1,70	\$ 170,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	01/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	ATROPINA 0,1%, SULFATO De 1 mg como sulfato Inyectable x 1 ml MCA. LARJAN CERT. 40123	Ampolla	608-05	300	\$ 0.23	\$ 69,00	300
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	01/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	PROCAINA CLORHIDRATO Al 50 % Inyectable x 10 ml MCA. LARJAN CERT. 42567	Ampolla	608-05	100	\$ 1.14	\$ 114,00	50
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	01/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	AMINOFILINA (LARJANFILINA) De 240 mg Inyectable intravenoso x 10 ml MCA. LARJAN CERT. 16581	Ampolla	608-05	100	\$ 0.52	\$ 52,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	01/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	DIAZEPAM De 10 mg Inyectable x 2 ml MCA. LARJAN CERT. 43982	Ampolla	608-05	100	\$ 0.26	\$ 26,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	01/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	KETAMINA De 50 mg como clorhidrato Inyectable x 10 ml MCA. LARJAN CERT. 42799	Frasco ampolla	608-05	25	\$ 1.91	\$ 47.75	25
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	01/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 SCS	LACTULOSA Al 65 % Solución x 250 ml MCA. LACTULON	Frasco	609-05	150	\$ 12,00	\$ 1.800,00	150
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	01/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	CODEINA + PARACETAMOL Codeína Sulfato 60 mg + Paracetamol 300 mg MCA. THERAFARMA	Comprimido	610-05	800	\$ 2.37	\$ 1.896,00	800
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	VECCSA S.A.	Reemplazo de plaqueta de Sample y Hold y Calibracion de Camara Gamma Planar marca Picker 450	1	611-05	1	\$ 5.300,00	\$ 5.300,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMED S.A.	CIPROFLOXACINA De 500 mg. Comprimido recubierto MCA. FABOP Cert.43562	Comprimido	612-05	500	\$ 0.10	\$ 52,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMED S.A.	METRONIDAZOL De 500 mg MCA. FABOP Cert.50436	Comprimido	612-05	400	\$ 0.05	\$ 20,40	400
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMED S.A.	ATENOLOL De 50 mg Comprimido ranurado MCA. FABOP Cert. 48961	Comprimido	612-05	200	\$ 0.03	\$ 6,60	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMED S.A.	PARACETAMOL De 500 mg Comprimido ranurado MCA. FABOP Cert. 48123	Comprimido	612-05	2000	\$ 0.03	\$ 66,00	2000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMED S.A.	SALBUTAMOL, SULFATO Al 0.5 % Solución para nebulizar x 10 ml MCA. FABOP Cert. 41600	Frasco gotero	612-05	150	\$ 0.46	\$ 69,00	150
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DROCEN S.R.L.	VITAMINA C (Ac. Ascórbico) De 1000 mg Ampolla x 5 ml MCA. DRAWER (Cert. 52125)	Ampolla	613-05	200	\$ 0.35	\$ 70,00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DROCEN S.R.L.	NITROFURAZONA Al 0.2 % Solución tópica x 500 ml MCA. SERTEX (Cert. 46579)	Frasco	613-5	40	\$ 4.96	\$ 198,40	40
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DROCEN S.R.L.	NITROFURAZONA GASA Al 0.20 % Envase x 20 apósitos MCA. SERTEX (Cert. 46579)	Caja	613-05	80	\$ 4.90	\$ 392,00	80
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DENVER FARMA S.A.	FLUCONAZOL De 150 mg MCA. DENVER FARMA (Cert. 45478)	Comprimido	614-05	200	\$ 0.24	\$ 48,00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DENVER FARMA S.A.	DIFENHIDRAMINA CLORHIDRATO De 10 mg Inyectable x 1 ml MCA. DENVER FARMA (Cert. 46217)	Ampolla	614-05	1000	\$ 0.28	\$ 280,00	1000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	LABORATORIOS RICHEL S.A.	HIERRO, SULFATO + FOLICO, ACIDO + VITAMINA C Hierro, sulfato 525 mg + Fólico, ácido 350 mg + Ascórbico, Acido 500 mg MCA. RICHEL (Cert. 44961)	Comprimido	615-05	300	\$ 0.21	\$ 63,00	300
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	LABORATORIOS RICHEL S.A.	MEPREDNISONA De 8 mg MCA. RICHEL (Cert. 41812)	Comprimido	615-05	300	\$ 0.60	\$ 180,00	300
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	CASA OTTO HESS S.A.	DECA POLIVITAMINICO Inyectable, P/adm. Intravenosa, esteril (ac. asc. 100 mg. ac. f. 400 mcg/vit. a 13,36 mg/cianoc. 5 mcg riboflavina 3.6 mg./ b6 4.86 mg. niacinamida 40 mg./vit. e 10 mg. /biotina 60 mcg.)12 estuches con 5 F/A y 5 ampollas c/disolventeMCA. RIVIAL MV12 (VTO. 24 MESES) Fabricación Argentina – Cert. 42322 Cat. N° 285	Frasco Ampolla	616-05	60	\$ 14.10	\$ 846,00	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	ORGAMED S.A.	ESPONJA HEMOSTATICA De gelatina, de 70,00 x 50,00 x 10 mm, estéril, atóxica y apirrogénica. Envasado individualmente, en sobres con cierre hermético. MCA. SPONGOSTAN STANDART DE J&J	U	617-05	90	\$ 14.83	\$ 1.334,70	90
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	CEFTAZIDIMA De 1.000 mg. Caja x 50 F/A MCA. NORTHIA (Vto. 24 meses) (Cert. 40609)	Frasco ampolla	618-05	400	\$ 3.40	\$ 1.360,00	400
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	CEFTAZIDIMA De 1.000 mg. Caja x 50 F/A MCA. NORTHIA (Vto. 24 meses) (Cert. 40609)	Frasco ampolla	618-05	50	\$ 4.29	\$ 214,50	50
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	LABORATORIOS FABRA S.A.	EFEDRINA De 50 mg (5%) como sulfato Inyectable x 1 ml MCA. LAVIMAR Cert. 45921 (M.S. y A.S.)	Ampolla	619-05	100	\$ 12.48	\$ 1.248,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	LABORATORIOS FABRA S.A.	ALLOPURINOL De 300 mg. Blisters en monodosis MCA. FABRA Cert. 41305 (M.S. y A.S.)	Comprimido	619-05	400	\$ 0.14	\$ 56,00	400

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	GENTAMICINA De 80 mg Inyectable x 2 ml MCA. LARJAN (Cert. 39180 M.S.P.N.)	Ampolla	620-05	200	\$ 0.26	\$ 52.00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	ADRENALINA De 1mg (0.1%) como clorhidrato Inyectable x 1 ml MCA. LARJAN (Cert. 40637 M.S.P.N.)	Ampolla	620-05	100	\$ 0.26	\$ 26.00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	HIOSCINA N-BUTIL bromuro 0.02 gr. x 1 ml. MCA. LARJAN (Cert. 44022 M.S.P.N.)	AMPOLLA	620-05	800	\$ 0.29	\$ 232.00	800
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	CARTICAINA + ADRENALINA Al 4 % como clorhidrato + L-adrenalina base 1:100.000 Inyectable x 1,8 ml MCA. EPICARIS (Cert. 47766 M.S.P.N.)	Cartucho	620-05	300	\$ 0.60	\$ 180.00	300
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	ONDANSETRON De 8 mg/4 ml Inyectable x 4 ml MCA. EPICARIS (Cert. 51276 M.S.P.N.)	Ampolla	620-05	500	\$ 0.76	\$ 380.00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FADA PHARMA S.A.	SOLUCION CLORURADA HIPERTONICA Al 20 % (Sodio Cloruro 34 mEq) Inyectable x 10 ml Amp x 100 MCA. FADA (Cert. 37820)	Ampolla	621-05	400	\$ 0.42	\$ 168.00	400
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FADA PHARMA S.A.	CAFEINA Al 25 % Ampolla x 1 ml Amp x 100 MCA. FADA (Cert. 37876)	Ampolla	621-05	100	\$ 0.60	\$ 60.00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	COMPANIA FARMACEUTICA ARG.SRL	NANDROLONA DECANOATO De 100 mg Inyectable MCA. ORGANON	Ampolla	622-05	10	\$ 77.11	\$ 771.10	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	POGGI RAUL JORGE LEON	BISACODILO + DOCUSATO SODICO Cada gragea: Bisacodilo 5 mg + docusato sódico 100 mg. Cada supositorio: bisacodilo 10 mg + docusato sódico 10 mgCada supositorio: Bisacodilo 10 mg, docusato sódico 10 mg, laurilsulfacetato sódico 2 mg Caja con 6 grageas y 2 supositorios MCA. NIGALAX	Caja	623-05	40	\$ 13.80	\$ 552.00	40
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	PROMED INT. S.A. DROGUERIA	VITAMINA B, COMPLEJO + NICOTINAMIDA + BIOTINA + VITAMINA C Vitamina B1 15 mg, Vit B2 15 mg, Vit B6 10mg, Vit B12 10ug, nicotinamida 50 mg, pantotenato de calcio 25 mg, biotina 0, 15 mg, vit C 200 mg MCA. BECOZYN NF (ROCHE) Cert. 8933	Comprimido	624-05	500	\$ 0.34	\$ 168.00	500 grageas
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMASUN S.A.	NISTATINA De 100.000 UI/ml Suspensión oral x 60ml MCA. CEVALLOS	Frasco	625-05	150	\$ 2.69	\$ 403.50	150
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMASUN S.A.	AMIODARONA De 150 mg Inyectable x 3 ml MCA. KLONAL	Ampolla	625-05	100	\$ 0.40	\$ 39.90	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMASUN S.A.	SOLUCION GLUCOSADA HIPERTONICA Al 25 % Inyectable x 10 ml MCA. LARJAN	Ampolla	625-05	25	\$ 0.56	\$ 13.98	25
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMASUN S.A.	DIGOXINA De 0.25 mg MCA. KLONAL	Comprimido	625-05	100	\$ 0.09	\$ 9.00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMASUN S.A.	METOCLOPRAMIDA Al 0.5 % Solucion x 20 ml MCA. LEMAX	Frasco gotero	625-05	180	\$ 0.42	\$ 74.70	180
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMASUN S.A.	BUFLOMEDIL De 10 mg / ml Ampolla x 5 ml MCA. SCOTT	Ampolla	625-05	30	\$ 2.89	\$ 86.70	30
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMASUN S.A.	ACENOCUMAROL De 4 mg MCA. MICROSULES	Comprimido	625-05	40	\$ 0.45	\$ 17.96	40
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMASUN S.A.	RIFAMICINA Al 1 % Spray x 30 ml MCA. BIOCROM	Frasco	625-05	60	\$ 3.69	\$ 221.40	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FARMASUN S.A.	LORAZEPAN 1 mg.compr.ranurados MCA. FABOP	COMPRIMIDO S	625-05	600	\$ 0.03	\$ 15.60	600
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 SCS	NEOMICINA De 250 mg MCA. NEOMAS BOWERS	Comprimido	626-05	32	\$ 1.67	\$ 53.44	32
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DROGUERIA SAN JUAN DE PRETTE R	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA Sulfametoxazol 800 mg + trimetoprima 160 mg Comprimido ranurado MCA. DUNCAN Cert. 22436	Comprimido	627-05	100	\$ 0.10	\$ 9.80	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DROGUERIA SAN JUAN DE PRETTE R	HIOSCINA N BUTILBROMURO De 10 mg MCA. DUNCAN Cert. 41313	Comprimido	627-05	600	\$ 0.08	\$ 50.40	600
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DROGUERIA SAN JUAN DE PRETTE R	ENALAPRIL, MALEATO De 5 mg MCA. FABOP Cert. 48089	Comprimido	627-05	500	\$ 0.05	\$ 23.00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DROGUERIA SAN JUAN DE PRETTE R	ENALAPRIL, MALEATO De 10 mg MCA. FABOP Cert. 48089	Comprimido	627-05	400	\$ 0.03	\$ 12.80	400
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DROGUERIA SAN JUAN DE PRETTE R	ALUMINIO, HIDROXIDO + MAGNESIO, HIDROXIDO Cada 5 ml: Aluminio, hidróxido 600 mg + Magnesio, hidróxido 300 mg Suspensión x 175 ml MCA. SHABBA Cert 45605	Frasco	627-05	200	\$ 2.18	\$ 436.00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DROGUERIA SAN JUAN DE PRETTE R	ESPIRONOLACTONA De 100 mg MCA. NORTHIA Cert 50977	Comprimido	627-05	300	\$ 0.35	\$ 105.00	300
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	DROGUERIA DE BELGRANO S.A.	AMINOCAPROICO, ACIDO De 2000 mg Inyectable x 10 ml MCA. IPSILON (LAB. BRISTOL)	Ampolla	628-05	300	\$ 4.97	\$ 1.491.00	300
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	LISINA, CLONIXINATO De 125 mg, Comprimido recubierto Env. X 20 comp. No fracc. MCA. CLONIXIL (RICHMOND) Cert. 44615	Comprimido	629-05	500	\$ 0.15	\$ 75.00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	02/09/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	NALOXONA, CLORHIDRATO De 0.4 mg/ml Inyectable x 1 ml Env. X 10 amp. No fracc MCA. ANTIOPAZ (RICHMOND) Cert. 45694	Ampolla	629-05	50	\$ 2.90	\$ 145.00	50
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	OXY NET S.A.	ADECUACION A NORMAS VIGENTES PARA SER APTOS PARA CARGAR CO2 CALIDAD MEDICINAL DE TUBOS DE NUESTRA PROPIEDAD (PINTURA, Y PROVISION Y CAMBIO DE VALVULA (NO INCLUYE PRUEBA HIDRAULICA)	U	630-05	2	\$ 140.00	\$ 280.00	2

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARGENTINA	PLACA PARA PACIENTE Para unidades electroquirúrgicas (electrobisturí), con superficie dividida en 2 zonas iguales (sistema REM), sin cable, para sistemas de monitoreo, autoadhesiva y descartable, adulto MCA. NORMA Origen España Cod. 2500	U	631-05	60	\$ 3,45	\$ 207,00	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	AMERICAN LENOX S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 28 French - 7 mm, de material plástico, espiralado, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: alma espiralada (plástica o metálica), diámetro interno de 7,0 mm y externo de 9,3 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. En otro extremo tendrá un balón de baja presión, de volumen elevado, de paredes delgadas, conectado a un balón piloto con válvula y adaptador para pico de jeringa tipo luer-lock. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades. MCA. MALLINCKRODT	U	632-05	5	\$ 28,00	\$ 140,00	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	AMERICAN LENOX S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 30 French - 7.50 mm, de material plástico, espiralado, con balón De material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: alma espiralada (plástica o metálica), diámetro interno de 7,5 mm y externo de 10,0 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. En otro extremo tendrá un balón de baja presión, de volumen elevado, de paredes delgadas, conectado a un balón piloto con válvula y adaptador para pico de jeringa tipo luer-lock. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades. MCA. MALLINCKRODT	U	632-05	4	\$ 28,00	\$ 112,00	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	EDIT NORA ALVAREZ	PIPETA PARA NEBULIZACIÓN Nasal, para adultos Elaborada en vidrio neutro templado. Envasada individualmente en caja de cartón. MCA. NEBUCOR	U	633-05	100	\$ 1,44	\$ 143,80	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROCIEN S.R.L.	CLORHEXIDINA Al 4 % Solución jabonosa. Frasco con dispenser x 500 ml MCA. SERTEX Cert. N° 45308	Frasco	634-05	100	\$ 6,30	\$ 630,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	ORGAMED S.A.	SUTURA (COATED VICRYL) De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 0 (CT1), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 35 a 37 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. MCA. ETHICON de J & J Cod. 2-J340	Sobre	635-05	144	\$ 5,90	\$ 849,60	144
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	ORGAMED S.A.	SUTURA (COATED VICRYL) De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 1 (CT), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 39 a 41 mm, punta redonda. Hebra de 89 a 91 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. MCA. ETHICON de J & J Cod. J353H ALTERNATIVA	Sobre	635-05	180	\$ 5,91	\$ 1.063,80	180
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	ORGAMED S.A.	SUTURA De seda negra trenzada, calibre 5 (LR), con dos agujas de 3/8 de círculo, punta corte invertido. Cuerpo acostillado o estriado y longitud de arco de 75 a 77 mm Hebra de 74 a 76 cm de largo. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. MCA. ETHICON de J & J Cod. 6-485	Sobre	635-05	20	\$ 26,21	\$ 524,20	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	LABORATORIOS ARSUT S.A.	INHALADOR DE OXIGENO PARA ADULTO (BIGOTERA) Cánula nasal adultos, de silicona Estará provisto de dos cánulas para las ventanas nasales, elaboradas con elastómero de silicona, regulables, con diámetro externo no menor a 4,50 mm, y con longitud no menor a 2,00 mm. Tendrá un tubo prolongador de 1,50 a 2,00 metros de largo, con conector para oxígeno, de material plástico apto para uso medicinal. Estéril. Envasado doble bolsa. MCA. S&A CN 01	U	636-05	50	\$ 1,05	\$ 52,50	50
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	BOLSA PLASTICA (POLIETILENO) De 15 cm de ancho x 30 cm de largo, de 50 µ MCA. EP	U	637-05	1000	\$ 0,14	\$ 135,00	1000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	AMERICAN FIURE S.A.	SET PARA ANESTESIA PERIDURAL De 16 G x 82,55 mm, con aguja Tuohy y catéter estéril, atóxica, apirógena MCA. PORTEX (UK)	U	638-05	5	\$ 25,00	\$ 125,00	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	KOL MED DE SILVANA G. CHARAF	CANULA DE KRISHABER N° 8, traqueal Metálica, de primera calidad, lisa, con cepillo limpiador, sin manguito metálico. Envasada en forma individual. MCA. GIL LOPEZ	U	639-05	10	\$ 80,00	\$ 800,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	KOL MED DE SILVANA G. CHARAF	CANULA DE KRISHABER N° 9, traqueal Metálica, de primera calidad, lisa, con cepillo limpiador, sin manguito metálico. Envasada en forma individual. MCA. GIL LOPEZ	U	639-05	10	\$ 80,00	\$ 800,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	ALBRO S.R.L.	EN ROSETAS, NYLON MONOFILAMENTO Negro, cal. 4/0 s/ag. no absorbible que permita esterilizar por autoclave de vapor, en sobre individual MCA. TRUJILLON	SOBRE	640-05	10	\$ 5,70	\$ 57,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	ALBRO S.R.L.	AGUJA PARA JERINGA CARPULE (22-3) 30G x 7/8", corta, punta de lanceta, con adaptador a rosca, estéril MCA. MISAWA (Caja x 100 U)	U	640-05	500	\$ 0,23	\$ 117,20	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	ALBRO S.R.L.	PASES DE GUANTES desc. est. Atox. dob. envoltura para cirugía, hipoaérgico n° 6,5 en caja cantidad uniforme MCA. ALFADOVES	U	640-05	100	\$ 0,53	\$ 53,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	ALBRO S.R.L.	HEMOSUCTOR QUIRURGICO Bomba evacuadora descartable para drenaje de heridas, de 700 a 1000 ml de capacidad Con receptáculo aspirativo o fuelle, capacidad 700 a 1000 ml, con tubo de drenaje siliconado, conector universal, válvula antireflujo y aguja de 3.2 mm. Estéril. Acondicionado en bolsa herméticamente sellada que garantice su esterilidad MCA. AF	U	640-05	6	\$ 15,88	\$ 95,28	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	PLASTIMED S.R.L.	SET DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA en tecnica de dos pasos, 8/9 ch en envase individual hermético con cubierta hidrofílica MCA. PLASTIMED	U	641-05	4	\$ 350,00	\$ 1.400,00	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	PLASTIMED S.R.L.	SONDA PARA DRENAJE URETRAL con los extremos curvados catéter Doble J 28 cm-8 FR. Set integral plástico uso medico, estéril, apirógena, atóxica. Doble envase Calibre 24 G MCA. PLASTIMED	U	641-05	4	\$ 120,00	\$ 480,00	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	VENDA ELASTICA de crep. c/goma x 10 cm. de ancho x 2.5 mt. largo, con broches de ajuste, envase Individual MCA. PRINTEX	U	642-05	10	\$ 8,00	\$ 79,99	10

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	CÁNULA PARA ASPIRACION DE CAMPO QUIRURGICO Tipo K 66 Estará constituida por: a) Una cánula para aspiración elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, rígido. De aproximadamente 20 a 23 cm de largo. De 6.0 a 6.2 mm de diámetro externo y de 4.4 a 4.9 mm de diámetro interno. Acodada en su extremo proximal con orificios a ambos lados del mismo. b) Una tubuladura elaborada en material plástico apto para uso medicinal, flexible. De 2.00 m de longitud, de 8.6 a 8.8 mm de diámetro externo y de 6.0 a 6.4 mm de diámetro interno. Estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en doble bolsa. Acondicionada en cajas de no más de 30 unidades. MCA. BIOFIL ALTERNATIVA	U	642-05	100	\$ 1.60	\$ 159.80	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA HEMATURICA De 24 Ch (Charniere/French), de elastómero de silicona, punta acodada, orificios alternados, balón de 30 a 50 ml Constituida por una tubuladura de elastómero de silicona, apto para uso medicinal, recta y cilindrico, dentro de la pared de la misma llevará incorporada una espiral metálica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y acodado con dos orificios alternos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7.90 a 8.10 mm. El balón tendrá una capacidad de 30.00 a 50.00 ml y será resistente, traslucido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. PHARMAPLAST ALTERNATIVA	U	642-05	5	\$ 17.42	\$ 87.12	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 10, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alternados a los lados y en el otro tendrá un adaptador blando y flexible, con tapón, que permita adaptar un cono americano. Tendrá cuatro orificios alternados a ambos lados de la tubuladura, el primero entre 25 mm y 28 mm de la punta y los siguientes separados por la misma distancia. Su longitud será no menor a 120 cm, con marcas a 45 - 55 - 65 y 75 cm del extremo distal. Su diámetro externo será de 5.10 a 5.50 mm y el diámetro interno de 3.30 a 3.50 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.MCA. BIOFIL ALTERNATIVA	U	642-05	100	\$ 0.42	\$ 42.30	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	JERINGA TOMMEY De 60 cm3 de capacidad, descartable Con pico de 5,00 cm de largo. El pico deberá tener un diámetro superior 11,30 mm y diámetro inferior 6,70 mm. Con protector de pico. Estéril, atóxica y apirógena. Presentada en envase individual, herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo pouch Acondicionada en cajas de no más de 25 unidades. MCA. ARISTA	U	642-05	125	\$ 0.59	\$ 73.13	125
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TETINAS DE GOMA para frasco gotero MCA. TYT	U	642-05	3000	\$ 0.24	\$ 708.00	3000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	SILMAG S.A.	SONDA PARA DRENAJE de tórax con línea radiopaca, calibre 9.5 mm estéril individual hermética doble envoltura Tipo K 227 (EM) Elaborada en 100 % silicona grado medico. Envasada en sobre pelable. Tipo Pouch de Tybek MCA. SILMAG (Cod. 150-40-01)	U	643-05	20	\$ 26.00	\$ 520.00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE K 9, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alternados a los lados y en el otro tendrá un adaptador blando y flexible, con tapón, que permita adaptar un cono americano. Tendrá cuatro orificios alternados a ambos lados de la tubuladura, el primero entre 25 mm y 28 mm de la punta y los siguientes separados por la misma distancia. Su longitud será no menor a 120 cm, con marcas a 45 - 55 - 65 y 75 cm del extremo distal. Su diámetro externo será de 3.80 a 4.20 mm y el diámetro interno de 3.00 a 3.20 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades.MCA. BARCAT	U	644-05	100	\$ 0.36	\$ 36.00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	TUBO DE MAYO (CÁNULA OROFARINGEA) N° 4 (90 mm), de material plástico, esteri De material plástico apto para uso medicinal, flexible, traslucido, que permita la visualización de las secreciones, con refuerzo en la zona de mordida. Estéril y atóxico. Envasado en sobre individual con cierre hermético. MCA. WELL LEAD	U	644-05	20	\$ 1.50	\$ 30.00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	JERINGA HIPODERMICA PARA INSULINA De 40/80 UI, descartable, con aguja, pico central, ajuste Luer De tres elementos, con aguja hipodérmica (16/5) 25G x 5/8", para un volumen nominal de 1 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada para 40 UI/ml y 80 UI/ml de insulina (impresa con numeración y líneas nitidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. MCA. SAFE	U	644-05	500	\$ 0.15	\$ 75.00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	PROLONGADOR Calibre PT 26, de 0,50 m, de plástico, estéril MCA. BARCAT	U	644-05	600	\$ 0.34	\$ 204.00	600
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL De 25G, para infusión intravenosa continua Constituido por los siguientes elementos unidos entre si por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 0,80 a 1,00 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el otro a un adaptador con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. b) Cánula de acero inoxidable siliconada, de diámetro uniforme en toda su extensión, de 18,00 a 20,00 mm de largo, 0,50 mm (25G) de diámetro externo, con doble bisel agudo y simétrico. c) Dispositivo o aletas de empuñadura y fijación, de material plástico resistente. Descartable, estéril, atóxico y apirógeno. Envasado individualmente, en sobre hermético o en envase pelable tipo Pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades MCA. ALFADOVES	U	644-05	100	\$ 0.17	\$ 17.00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	CARDIOMEDIC S.A.	POLIGALACTINA 910. Cal. 2 (70cm) violeta, trenzada, absorbible, c/aguja 1/2 círculo largo 40 mm punta ahusada est. apirógena atóxica en sobre individual, en cajas x 36 unidades MCA. ÁTRAMAT – Fabricante IFSA – Origen: México (Código G409) ALTERNATIVA	SOBRE	645-05	108	\$ 7.27	\$ 785.16	108

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	CARDIOMEDIC S.A.	SUTURA De ácido poliglicólico o poliglactina, calibre 6/0 (000000), con aguja de 1/2 círculo y longitud de arco de 14 a 17 mm, punta redonda. Hebra de 66 a 71 cm de largo Cuerpo acostillado o estriado. Estéril y apirógena. Envasada en sobre individual pelable. Acondicionada en cajas de no más de 36 unidades. MCA. ATRAMAT – Fabricante IFA – Origen: México (Código F1796)	Sobre	645-05	5	\$ 6.01	\$ 30.05	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	C.N. MEDICAL DE CARLOS NIEVA	AGUJA PARA BIOPSIA De 14G.Tipo Core Constituida por una cánula de acero inoxidable de 12 mm de diámetro y 10 cm de longitud. Descartable, estéril, atóxica y apirógena. Envasada individualmente en sobre pelable tipo pouch que garantice su conservación.MCA. BIOCORE II	U	646-05	30	\$ 42.92	\$ 1.287.60	30
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	C.N. MEDICAL DE CARLOS NIEVA	FRASCO BITUBULADO De 750 cm3 de capacidad nominal Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, con pico y tubo central. Descartable, estéril y atóxico. Envasado en doble bolsa, herméticamente cerradas.MCA. PLASTIMED	U	646-05	120	\$ 2.80	\$ 336.00	120
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	C.N. MEDICAL DE CARLOS NIEVA	VENDA ELASTICA De 5 cm de ancho x 2.5 m de largo, extendido normal. Tolerancia +/-10%. Elaborada con algodón, poliéster y goma elástica. Bordes indesmallables y orillados. Deberá pesar no menos de 450.00 g, ni más de 550.00 g. Al extenderla deberá medir el 90 % (+/- 10%) más del extendido normal (47.50 m +/- 10%). Presentada en rollos. Envasado individualmente en bolsa de polietileno. MCA. SM	Rollo	646-05	10	\$ 2.76	\$ 27.60	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALON De 26 Fr (French), 6,50 mm, de material plástico, espiralado, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: alma espiralada (plástica o metálica), diámetro interno de 6,5 mm y externo de 8,7 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. En otro extremo tendrá un balón de baja presión, de volumen elevado, de paredes delgadas, conectado a un balón piloto con válvula y adaptador para pico de jeringa tipo luer-lock. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades. MCA. AURINCO	U	647-05	3	\$ 35.80	\$ 107.40	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	TUBO DE ROBERTSHAW-ENDOBRONQUIAL De 39 Fr (French), izquierdo, para intubación bronquial izquierda Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos radiopacos indicadores de posición y con sonda de aspiración. Sin sistema para efectuar presión positiva (CPAP). Descartable, estéril y atóxico. Envasado individualmente en dos bolsas herméticamente cerradas o en sobre pelable tipo pouch.MCA. AURINCO	U	647-05	1	\$ 168.00	\$ 168.00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	BAJALENGUA De madera blanca, para adultos De madera blanca pulida con bordes lisos, para adultos, tamaño estándar. descartable Acondicionado en envases de no más de 100 unidades. MCA. DELTA	U	647-05	1000	\$ 0.01	\$ 9.00	1000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	BOLSA PARA COLOSTOMIA De 45 mm, autoadhesiva Constituida por una bolsa no drenable de material plástico apto para uso medicinal, flexible e hipoalergénica. Deberá poseer soldaduras inseparables que no permitan pérdidas, un filtro para gases y un aro de fijación autoadhesivo con goma Karaya. El diámetro interno de la boca será de 44 a 46 mm. Envasada en pack de no más de 30 unidades y acondicionada en cajas de no más de 50 packs.MCA. OSTOMY	U	647-05	60	\$ 5.66	\$ 339.60	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	PUNCH Calibre 6, para biopsia dermatológica. De 6 mm de diámetro externo. Estéril y descartable. Envasado en doble bolsa plástica herméticamente cerrada o sobre pelable tipo pouch.MCA. PARAMOUNT	U	647-05	10	\$ 7.26	\$ 72.60	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (SAFETYFLEX) CON BALON De 7 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 7,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 7,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador. d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch MCA. RUSCH (121500)	U	648-05	5	\$ 28.00	\$ 140.00	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	HILO DE LINO Nº 30 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160 °C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 290 m. Acondicionado en carrete. MCA. GRUSCHWITZ	Carrete	648-05	6	\$ 22.00	\$ 132.00	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (SAFETYFLEX) CON BALON De 8 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 8,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 8,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador. d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch MCA. RUSCH (121500)	U	648-05	10	\$ 28.00	\$ 280.00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (SAFETYFLEX) CON BALON De 9 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 9,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 9,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador. d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch MCA. RUSCH (121500)	U	648-05	10	\$ 28.00	\$ 280.00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	05/09/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA (SAFETYFLEX) CON BALON De 10 mm (cánula interna DI) Elaborada en PVC siliconado apto para uso medicinal, con propiedades termoplásticas para su mejor adaptación. Constituida por: a) Un conjunto de cánula exterior y cánula interior (DI 10,00 mm), b) Un repuesto de cánula interior (DI 10,00 mm). c) Una válvula de una vía con adaptador para Luer y Luer-Lock, y obturador. d) Con balón de gran volumen y baja presión, con control azul, e) Un collarín de fijación, f) Un tirante elástico de 44,00 cm de largo. Estéril, atóxica, apiretógena. Envasada en sobre pelable tipo pouch MCA. RUSCH (121500)	U	648-05	10	\$ 28.00	\$ 280.00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	06/09/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	BARBUIO DESCARTABLE De termobond, impermeable y repelente, cónico. ESPECIFICACIONES DE LA TELA: no tejida hemorrepeleante de 20/30 g x m2 con 2 tiras impermeable y repelente. MCA. BIO KIT	U	649-05	6000	\$ 0.07	\$ 444.00	6000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	06/09/2005	BIO KIT DE MARTA LUKEZIC	BOTA (Par) DESCARTABLE con dos tiras de ajuste, medidas: alto 20 cm., largo 38 cm de punta a talon, confeccionadas en tela no tejida hemorrepeleante color verde. Envase por 50 pares. MCA. BIO KIT	Par	649-05	6000	\$ 0.29	\$ 1.734.00	6000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	06/09/2005	A.V. DISTRIBUCIONES S.R.L.	EQUIPO COMPLETO PARA CIRUGIA. PARA HIV 4 camisolines. 4 compresas campo chico, 4 compresas campo grande, 1 funda Finocchiato, doble envoltura, cinta testigo y fecha de esterilización MCA. GLOBAL PROTECTIVE	U	650-05	30	\$ 22.72	\$ 681.60	30

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	06/09/2005	STORING DE CLAUDIO W. NIGRO	COPIA DESCARTABLE De termobond para cirugía, de baja repelencia. Termobond de 30 g/m2 de baja repelencia, Confeccionada en una pieza cosida, con un diámetro no inferior a 50 cm. MCA. ROVELEN	U	651-05	6000	\$ 0.13	\$ 780.00	6000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	06/09/2005	STORING DE CLAUDIO W. NIGRO	CAMISOLIN DESCARTABLE De spunlaced, de baja repelencia, sin barrera a fluidos corporales, para uso no quirúrgico. Tipo: spunlaced. Características: De baja repelencia, De 30 g x m2. Mod. ROV 66. MCA. ROVELEN	U	651-05	1500	\$ 2.39	\$ 3.585,00	1500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	06/09/2005	DISTRIBUIDORA LEO	BOLSA PARA OBITO De 0,70 m de ancho x 2,00 m de largo, con fuelle de 0,40 m cada uno, realizado en plástico de 120 µ de espesor. Color Blanco, material virgen. Según Muestra	U	652-05	120	\$ 3.95	\$ 474,00	120
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	06/09/2005	EURO SWISS S.A.	GORRO DESCARTABLE De spunlaced, absorbente, con porta frontolux. Tipo: spunlaced. De 30 g x m2, terminado en tiras de 4 cm. de ancho con un largo no menor a 24 cm. Según Muestra	U	653-05	6000	\$ 0.15	\$ 894,00	6000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	07/09/2005	EQUIMED DE AMERICO C. MARCOS	REPARACION COLONOSCOPIO Marca OLYMPUS Modelo CFLB3W SERIE 313235 Reparación de canal de biopsia, lubricación interna y limpieza. Precio de repuestos: \$ 1450 – Precio Mano de Obra: \$ 600. (La reparación no comprende roturas por mal uso y mal trato)	U	654-05	1	\$ 2.050,00	\$ 2.050,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	07/09/2005	GIRUGIA LITO S.A.	Rebobinado de motor Czerweny de 0,75 HP (3/4 HP) con cambio de rulemanes delantero y trasero del motor y el rectificado del eje del motor. Desglosable en \$ 175,45 por rebobinado del motor y \$ 28 por rulemanes Descuento por adjudicación del 10 % (\$ 20,34).Garantía 180 días de correcto uso, no cubre desperfectos por la falta de suministro de electricidad o por bajo voltaje en la línea TOTAL \$ 183,11	U	655-085	1	\$ 203,45	\$ 203,45	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	07/09/2005	ORTOPEDIA CONGRESO S.R.L.	SISTEMA DE FIJACION VERTEBRAL TITANIO DORSO, LUMBO, SACRO: Ganchos Cables multifilamento conectores poliaxiales y Sacro lliacos DTT Tornillos DTT - Barras gruesas opción a celdas Inter Somáticas sustituto en chip 30 cc x 3 descartables. STERI DRABE / HEMOSUCTOR - SET COMPLETO	U	656-05	1	\$ 18.300,00	\$ 18.300,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PROBE CLEANING SOLUTION P1MX MCA. ABBOTT	FCO.	657-05	2	\$ 32,20	\$ 64,40	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	BG ANALIZADORES S.A.	Suero hemotipificador (SERACLONE MONOCLONAL) ANTI-A X 10ML MCA. BIOTEST COD. 801320	FCO.	658-05	10	\$ 10,00	\$ 100,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	BG ANALIZADORES S.A.	Suero hemotipificador (SERACLONE MONOCLONAL) ANTI AB . MCA. BIOTEST COD. 801370	Envase x 10 ml	658-05	5	\$ 9,00	\$ 45,00	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	BG ANALIZADORES S.A.	Suero hemotipificador (SERACLONE MONOCLONAL) ANTI-B X 10ML MCA. BIOTEST COD. 801345	U	658-05	10	\$ 10,00	\$ 100,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	BG ANALIZADORES S.A.	Suero hemotipificador (SERACLONE MONOCLONAL BLEND) ANTI-D X 10ML MCA. BIOTEST COD. 802039	U	658-05	10	\$ 21,00	\$ 210,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR ID-DIAPANEL P/IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS IRREGULARES DE 11 FCOS. X 4 ML. MCA. DIAMED ART. 004114	EQ.	659-05	7	\$ 531,00	\$ 3.717,00	7
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR DIACELL PARA PRUEBA REVERSA DE ISOAGLUTININAS ABO (CONVENCIONAL) Suspensión de glóbulos rojos humanos al 2-4% grupo A1 Y B Set de hematies de grupo A1 y B. Para uso en tubo salino. Vencimiento no inferior a 4 semanas. Aprobado por ANMAT. 2 X 10 ML MCA. DIAMED ART. 109416	Frascos x 10 ml cada uno	659-05	6	\$ 85,00	\$ 510,00	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	PANEL CELULAR P/DETECCION DE ANTICUERPOS IRREGULARES ID DIACELL I- II 2 FCOS. X 10ML MCA. DIAMED ART. 003613	EQ.	659-05	6	\$ 153,00	\$ 918,00	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	TARJETA ID LISS- COOMBS. X 48 TARJETAS MCA. DIAMED ART. 004014	CAJA	659-05	6	\$ 894,00	\$ 5.364,00	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	DIAMED ARGENTINA S.A.	DILUYENTE (Solución ID) Tipo I, sistema Diamed Fco X 500 ml MCA. DIAMED ART. 009180	U	659-05	1	\$ 537,00	\$ 537,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	OPEN TRADE S.A.	Equipo p/dosaje de hemoglobina (microcubetas desc. c/reactivo desecado incorporado y toma de muestra por capilaridad). VTO. Mayor a 12 meses x 200 det., conserv. A Temp. ambiente MCA. HEMOCUE COD. 110108 ORIGEN SUECIA	EQUIPO	660-05	4	\$ 726,00	\$ 2.904,00	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	EQUIPO ELISA P/HbSAg X 192 DET. MCA. BIOMERIEUX DISP. 430 ALTERNATIVA	EQ	661-05	2	\$ 619,00	\$ 1.238,00	2 DET
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	CUSPIDE S.R.L.	RPR (slide test) Para sífilis x 250 det MCA. WIENER 1853154	Envase	662-05	4	\$ 124,14	\$ 496,56	2X500 DET
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	CUSPIDE S.R.L.	TRIPANOSOMA CRUZI (CHAGAS MAZZA) (CHAGATEST)Determinación, método Elisa recombinante V 3.0 x 96 det MCA. WIENER 1293254	EQ	662-05	8	\$ 116,44	\$ 931,52	8 det
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	DVS S.R.L.	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE (PMMA) De 100 mm de alto x 16 mm de diámetro, por 10 ml, con acelerador de coagulación de polimetilmetacrilato, con tapón plástico color rojo ajustable, con etiqueta MCA. DVS C	U	663-05	3000	\$ 0.25	\$ 757,50	3000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUA DESMINERALIZADA X 10 LTS. NO ESTERIL MCA. AGUATEC	BID.	664-05	10	\$ 5,50	\$ 55,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	BIOSUPPLIES S.A.	Tips descartables p/sistema Diamed (punta p/pipeta compatible con sistema ID Pipetor micro typing system) bolsa x 1000 un. MCA. KARTELL	U	665-05	12	\$ 146,00	\$ 1.752,00	12
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	BIOSUPPLIES S.A.	Tubos descartables cortos de suspensión p/sistema Diamed de poliestireno cristal 12 x 50 mm compatible resuspensión técnicas inmunohematológicas bolsa x 1000 tubos MCA. KARTELL	BOLSA	665-05	3	\$ 120,00	\$ 360,00	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	CEDITRIN S.A.	RADIOTERAPIA TRIDIMENSIONAL CONFORMADA (Con planificación virtual) DOSIS ENTRE 7500 y 8000 CGY	U	666-05	1	\$ 6.390,00	\$ 6.390,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	12/09/2005	CEDITRIN S.A.	TERAPIA RADIANTE EN PROSTATA CON TECNICA TRIDIMENSIONAL CONFORMADA DOSIS ENTRE 7500 Y 8000 CGY.	U	667-05	1	\$ 6.390,00	\$ 6.390,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	13/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	ESTILETE/MANDRIL FLEXISLIP MCA. RUSCH 502505	U	668-05	3	\$ 17,67	\$ 53,01	3

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	13/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	MASCARA ANESTESIA SILICONA REUTIL N 5 MCA. RUSCH 154900	U	668-05	2	\$ 129,85	\$ 259,70	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	13/09/2005	FEDIMED S.A.	MASCARA ANESTESIA DE SILICONA REUTIL. AUTOCLAVABLES N 3 TRANSPARENTE MCA. AMBU ALTERNATIVA	U	669-05	2	\$ 96,00	\$ 192,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	13/09/2005	FEDIMED S.A.	MASCARA ANESTESIA SILICONA REUTIL. N4 AUTOCLAVABLES TRANSPARENTE MCA. AMBU ALTERNATIVA	U	669-05	2	\$ 114,00	\$ 228,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	13/09/2005	FEDIMED S.A.	MASCARA ANESTESIA GOMA NEGRA N4 REUSABLE AUTOCLAVABLEMCA. RUSCH COD. 154600	U	669-05	2	\$ 140,00	\$ 280,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	13/09/2005	FEDIMED S.A.	MASCARA ANESTESIA GOMA NEGRA N5 REUSABLE AUTOCLAVABLEMCA. RUSCH COD. 154600	U	669-05	2	\$ 140,00	\$ 280,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	13/09/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	BOLSA VENTILACION 2,0 L MCA. RUSCH 151300	U	670-05	6	\$ 40,00	\$ 240,00	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	13/09/2005	PROPATO HNOS. S.A.I.C.	TUBO INTUB. DIFICULTOSA EASYTUBE N 41 MCA. RUSCH 116600	U	670-05	2	\$ 330,00	\$ 660,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	13/09/2005	LIBERTY DE GUARINO M.Y F.	PAÑAL DESCARTABLE Para adultos, recto, con gel, grande, envase x 20 pañales MCA. MONSIEUR	U	671-05	4000	\$ 0,42	\$ 1.696,00	4000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	13/09/2005	M.B. DE MARTHA A. BISCIONE	Reparación de 5 Reguladores de Oxígeno, según el siguiente detalle: cambio de relojes, acoples y accesorios dañados y/o faltantes. Armado y ajuste general. Garantía mano de obra y repuestos: 6 meses	1	672-05	5	\$ 30,00	\$ 150,00	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CA 15 3 Calibrador, para autoanalizador AXSYM x 13 runs MCA. ABBOTT	EQUIPO	673-05	1	\$ 250,00	\$ 250,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CA 125 Calibrador, standard, modo 1, para autoanalizador AXSYM MCA. ABBOTT	Equipo	673-05	1	\$ 315,00	\$ 315,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROTROFINA (TSH) Control, método enzimoimmunoanálisis (MEIA) PARA AXSYM x 50 runsMCA. ABBOTT	EQUIPO	673-05	1	\$ 235,00	\$ 235,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PROLACTINA Control, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador AXSYM x 50 runs. MCA. ABBOTT	EQUIPO	673-05	1	\$ 235,00	\$ 235,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CALIBRADOR DE PROGESTERONA PARA AXSYM x 13 runs MCA. ABBOTT	EQUIPO	673-05	1	\$ 483,00	\$ 483,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ESTRADIOL Control, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), para autoanalizador AXSYM x 50 runs MCA. ABBOTT	EQUIPO	673-05	1	\$ 335,00	\$ 335,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PROLACTINA Calibrador PARA AXSYM x 13 runsMCA. ABBOTT	EQUIPO	673-05	1	\$ 235,00	\$ 235,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION PARA LAVADO ENZIMATICO Cell Dyn 1400 MCA. ABBOTT	ENVASE	673-05	1	\$ 225,00	\$ 225,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA) Calibrador, standard, para autoanalizador AXSYM x 13 runs MCA. ABBOTT	Equipo	673-05	1	\$ 300,00	\$ 300,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA) Determinación, para autoanalizador AXSYM MCA. ABBOTT	Equipo x 100 DET	673-05	3	\$ 1.023,98	\$ 3.071,94	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CA 15 3 Determinación, para autoanalizador AXSYM MCA. ABBOTT	Equipo x 100 DET	673-05	6	\$ 1.023,47	\$ 6.140,82	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CA 19 9 Determinación, para autoanalizador AXSYM MCA. ABBOTT	Equipo x 100 DET	673-05	2	\$ 1.044,46	\$ 2.088,92	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	PSA Determinación, para autoanalizador AXSYM MCA. ABBOTT	Equipo x 100 DET	673-05	3	\$ 1.489,20	\$ 4.467,60	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TRIIODOTIRONINA (T3) Reactivo, método enzimoimmunoanálisis (MEIA) PARA AZSYM x 100 det. MCA. ABBOTT	EQUIPO	673-05	2	\$ 621,25	\$ 1.242,50	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROXINA (T4) Reactivo, método enzimoimmunoanálisis (MEIA), de microparticulas PARA AXSYM MCA. ABBOTT	Envase x 100 DET	673-05	2	\$ 721,05	\$ 1.442,10	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	TIROTROFINA (TSH) Reactivo, para autoanalizador AXSYM MCA. ABBOTT	Envase x 100 DET	673-05	3	\$ 782,05	\$ 2.346,15	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION Genérica 1, para autoanalizador AXSYM MCA. ABBOTT	BIDON	673-05	2	\$ 45,25	\$ 90,50	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CA 125 Control, para autoanalizador AXSYM x 50 runs MCA. ABBOTT	Equipo	673-05	1	\$ 315,00	\$ 315,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA) Control, para autoanalizador AXSYM x 50 runs MCA. ABBOTT	Equipo	673-05	1	\$ 129,00	\$ 129,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	SOLUCION LIMPIADORA Tipo Probe Cleaning Solution, para autoanalizador AXSYM MCA. ABBOTT	Caja	673-05	1	\$ 96,00	\$ 96,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	CA 19 9 Control, para autoanalizador AXSYM x 50 runs MCA. ABBOTT	Equipo	673-05	1	\$ 315,00	\$ 315,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	TUBO CON EDTA para hemograma De 2,5 ml, con EDTA 3K (tripotásico), descartable con etiqueta de identificación, 12 x 75 MCA. DVS Cod. 1020P0211275	U	674-05	4000	\$ 0,19	\$ 760,00	4000

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	CREATININA DIRECTA Determinación MCA. WIENER Cod. 1260551	Equipo x 120 - 240 DET	675-05	1	\$ 21,89	\$ 21,89	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	GLUCEMIA (GLICEMIA) ENZIMÁTICA. MCA. WIENER Cod. 1400101	Envase x 1000 ml	675-05	4	\$ 41,11	\$ 164,44	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	COLESTEROL (COLESTAT) En suero y plasma, método enzimático AA - ULTRA FAST x 400 ml MCA. WIENER Cod. 1220001 ALTERNATIVA B	EQUIPO	675-05	4	\$ 68,15	\$ 272,60	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	TRIGLICERIDOS (TG COLOR GPO/PAPA)Método total enzimático AA - ULTRA FAST x 200 ml MCA. WIENER Cod. 1780105	Equipo	675-05	5	\$ 72,77	\$ 363,85	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	FOSFORO COLOR (FOSFATEMIA FOSFOLIPIDOS) METODO FISKE SUBAROW. X 80 DET. MCA. WIENER Cod. 1382001	Equipo	675-05	2	\$ 60,65	\$ 121,30	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	BILIRRUBINA Método colorimétrico, determinación en presencia de cafeína MCA. WIENER Cod. 1120001	Envase x 200 DET	675-05	2	\$ 49,62	\$ 99,24	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	TIRA REACTIVA PARA ESTUDIO QUIMICO DE ORINA (URINE STRIP AR) Con áreas reactivas para: densidad urinaria, pH (7 áreas), leucocitos, nitritos, proteínas, glucosa, cetona, urobilinógeno, bilirrubina, sangre 2 parámetros: eritrocitos y hemoglobina x 100 tiras MCA. WIENER Cod. 1061003	Envase	675-05	20	\$ 33,00	\$ 660,00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	PAPEL TERMOSENSIBLE DE 5,5 CM DE ANCHO MCA. EP	ROLLO	676-05	20	\$ 2,13	\$ 42,60	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	BIOLINKER SRL	ACIDO URICO Determinación, suero, plasma y orina método enzimático uricasa/peroxidasa x 500 ml MCA. BIOSYSTEMS Cod. 11522 MS y AS Cert. Aprob. 796/95	EQUIPO	677-05	2	\$ 77,00	\$ 154,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	BIOLINKER SRL	COLESTEROL HDL Reactivo precipitante 100/200 test MCA. BIOSYSTEMS Cod. 11648 MS y AS Cert. Aprob. 1843/97	Envase x 50 ml	677-05	3	\$ 12,95	\$ 38,85	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	BIOLINKER SRL	ARTRITIS REUMATOIDEA Determinación, método látex x 50 tests c/testigos (+/-) MCA. BIOSYSTEMS Cod. 31013 MS y AS Cert. Aprob. 486/94	Equipo	677-05	1	\$ 23,80	\$ 23,80	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	BICARBONATO DE SODIO P.A. MCA. BIOPACK	Envase x 500 g	678-05	1	\$ 13,13	\$ 13,13	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	TROPONINA T TEST (TROP T SENSITIVE) RAPIDO INMUNOLOGICO EN SANGRE S/TUBOS LIHEP x 5 Det. MCA. ROCHE (1162 1947 196)	Equipo	678-05	1	\$ 159,80	\$ 159,80	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	PAPEL CELLOGEL (ACETATO DE CELULOSA) De 570 x 1400 mm Caja con 4 bolsas de 25 tiras c/u MCA. BIOSYSTEMS	CAJA	679-05	2	\$ 503,00	\$ 1.006,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	ANTICUERPO ANTITIROGLOBULINA (ATG) Determinación de Anticuerpos, método aglutinación MCA. SERODIA BAYER	EQUIPO	679-05	1	\$ 628,00	\$ 628,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	ANTICUERPO ANTIMICROSOMAL (AMC) Determinación de anticuerpos método por aglutinación. MCA. SERODIA BAYER	EQUIPO	679-05	1	\$ 676,00	\$ 676,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	KOL MED DE SILVANA G. CHARAF	CUBREOBJETO De 18,00 x 18,00 mm libre de grasa y rayaduras, vidrio alemán x 100 U MCA. DAGON Ind. Nacional	CAJA	680-05	20	\$ 3,52	\$ 70,40	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	KOL MED DE SILVANA G. CHARAF	CUBREOBJETO De 24,00 x 24,00 mm libre de grasa y rayaduras, vidrio alemán x 100 U MCA. DAGON Ind. Nacional	CAJA	680-05	20	\$ 5,40	\$ 108,00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	TECNON S.R.L.	TUBO fondo chato 12 x 56 mm De citrato de sodio 0,25 ml, descartable transparente con tapón rosa, etiqueta de identificación MCA. TECNON Origen Argentina (Cod. 11052600)	U	681-05	3000	\$ 0,12	\$ 355,50	3000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	BIOMED BROKERS S.R.L.	TRAF (RAF) (Random Access Fluid), Caja de 6 x 30 ml MCA. FDC Origen USA (Cod. T01-1300-56)	Envase x 6 Botellas	682-05	4	\$ 368,76	\$ 1.475,04	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	GEMATEC S.R.L.	Membrana de pO2 código 942-042, original Radiometer, para analizador de gases ABL 505	CAJA X 6 UNIDADES	683-05	1	\$ 914,00	\$ 914,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	GEMATEC S.R.L.	Membrana de Na código 942-048, original Radiometer, para analizador de gases ABL 505	CAJA X 6 UNIDADES	683-05	1	\$ 1.444,00	\$ 1.444,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	GEMATEC S.R.L.	Membrana de K código 942-045 original Radiometer, para analizador de gases ABL 505	CAJA X 6 UNIDADES	683-05	1	\$ 1.444,00	\$ 1.444,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	GEMATEC S.R.L.	Membrana de pCO2 código 942-043 original Radiometer, para analizador de gases ABL 505	CAJA X 6 UNIDADES	683-05	1	\$ 914,00	\$ 914,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	BIOSUPPLIES S.A.	ASTO Reactivo para la determinación de anticuerpos anti Estrepto lisina O. Método de aglutinación directa en placa de partículas de látex x 50 det. MCA. GT LAB Origen Argentina Cert ANMAT	Equipo	684-05	1	\$ 44,00	\$ 44,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	14/09/2005	BIOSUPPLIES S.A.	PCR. Kit de reactivo para la determinación de la proteína C reactiva por método de aglutinación de partículas de látex, con controles positivo y negativo, eq. Por 50 det MCA. GT LAB Origen Argentina Cert. ANMAT 842	Equipo	684-05	1	\$ 38,00	\$ 38,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	15/09/2005	CE.DE.TE. S.A	Tratamiento de Acelerador Lineal con camilla especial reforzada. Dosis diaria 180 cGy. Dosis total prescrita 5040 cGy	U	685-05	1	\$ 7.900,00	\$ 7.900,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PAPEL PARA FILTRAR PLIEGO DE 60 X 60 X 200-MCA. DOUBLE RINGS	Hoja	686-05	40	\$ 1,15	\$ 46,00	40
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	DISPENSER DE NAVAJAS (HOJAS) DESCARTABLES P/MICROTOMO S-35 ENVASE X 50 UNIDADES. MCA. FEATHER	DISPENSER	686-05	6	\$ 370,26	\$ 2.221,56	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	KIT DE DETERMINACION DE P.A.S. (TINCION)SCHIFF 2 X 100 ML. MCA. BIOPUR	KIT	686-05	3	\$ 66,55	\$ 199,65	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUBREOBJETO De 24,00 x 40,00 mm.MCA. PATHO-GLASS	CAJA X 100 UNIDADES	687-05	70	\$ 5,60	\$ 392,00	70

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	PORTAOBJETO Con extremo esmerilado (frosted end) BORDE ESMERILADOS-TIPO SAIL BRAND (S/MUESTRA)	CAJA X 50 UNIDADES	688-05	70	\$ 3.50	\$ 245.00	70
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	CUBREOBJETO De 24.00 x 50.00 mm.MCA. PATHOGLASS	CAJA X 100 UNIDADES	688-05	60	\$ 5.80	\$ 348.00	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	PARAFINA 56-58 En filamento X 1 KG. MCA. PETRALAB	Kg	688-05	20	\$ 5.50	\$ 110.00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	FIJADOR DE BOUIN . MCA. BIOPUR	LITRO	689-05	2	\$ 45.50	\$ 91.00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	AGUA DESTILADA BIDON X 10 LITROS-MCA. AGUATEC	BIDON	690-05	10	\$ 5.04	\$ 50.40	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	BALDRA S.A.	CAJAS DE CARTON CON DIVISIONES PARA ARCHIVO DE PREPARADOS HISTOLOGICOS.Fabricadas en microcorrugado con cartulina blanca satinada, capacidad 1250 preparados. MCA. SYSTEMPAT	UN	691-05	30	\$ 6.05	\$ 181.50	30
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	TRAECO S.A.	SERVICE DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CADA 15 DIAS DE LOS SIGUIENTES EQUIPOS : AGFA CURIX 160 - AGFA CURIX 400 - MAMORRAY , COMPRENDE: Limpieza de los racks de revelado, de fijado y lavado, con ácidos.Limpieza del gabinete central. cambio de fijador y revelador provistos por el hospital. Lubricación de bombas de recirculación integración. Limpieza de cubas de revelador, fijador y agua. Pruebas sensitométricas y densitométricas. Control de los sistemas de temperatura de revelado, fijado y secado. Control de provisión de agua a los equipos y cambio de filtros. Revisión gral. de racks, Control de engranaje y bujes. Control de integración de revelado y fijado. Asist. a urgencia dentro de las 24 hs. de recibido el mensaje.	U	692-05	3	\$ 240.00	\$ 720.00	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	CEMENTO OSEO QUIRURGICO RADIOPACO DE DOS COMPONENTES 1) 35.03 GR. DE POLIMETACRILATO DE METILO 0.97 GR. DE PEROXIDO DE BENZOILO Y 4 GR. DE SULFATO DE BARIO 2) AMPOLLAS CON 20 ML. DE LIQUIDO ESTERILIZADO POR ULTRAFIJACION COMPUESTO POR 19.76 ML. DE METACRILATO DE METILO 0.24 ML. DE N.N DIMETIL P TOLUIDINA Y 18-20 PPM DE HIDROQUINONA MCA. SUBITON	U	693-05	3	\$ 78.00	\$ 234.00	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	OXY NET S.A.	ANHIDRIDO CARBONICO Al 99% de CO2 V/V, calidad Farmacopea Nacional Argentina IV edición, envasado en cilindros ACORDE A LA CAPACIDAD DE LOS ENV. DEL HTAL (25 KG. C/U)	Kg	694-05	50	\$ 28.90	\$ 1.445.00	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	RX ASESORES S.R.L.	PRESTACION DEL SERVICIO DE DOSIMETRIA PERSONAL DE ACUERDO A LA LEY 17557/67 DECRETO 6320/68. EL SERVICIO SERA PRESTADO POR FILM MONITOR INDIVIDUAL E INVOLUCRARA AL PERSONAL DE LOS SIGUIENTES SERVICIOS: A) RADIODIAGNOSTICO B) MEDICINA NUCLEAR C) FISICA DE LAS RADIACIONES D) ELECTROMEDICINA E) COBALTOTERAPIA F) ODONTOLOGIA G) TOMOGRAFIA COMPUTADA H) CURITERAPIA ARANCEL POR USUARIOARANCEL MENSUAL TOTAL POR 76 USUARIOS	U	695-05	76	\$ 8.00	\$ 608.00	76
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	16/09/2005	RX ASESORES S.R.L.	PRESTACION DEL SERVICIO DE DOSIMETRIA PERSONAL DE ACUERDO A LA LEY 17557/67 DECRETO 6320/68 AR 824 PUBLICADO EN EL BOLETIN OFICIAL 12/02/01 EL SERVICIO SERA PRESTADO POR FILM MONITOR INDIVIDUAL E INVOLUCRARA AL PERSONAL DE LOS SIGUIENTES SERVICIOS DOSIMETRIA DE MANO: A) MEDICINA NUCLEAR B)CURITERAPIA ARANCEL POR USUARIOARANCEL MENSUAL TOTAL POR 10 USUARIOS	U	695-05	10	\$ 4.84	\$ 48.40	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSION PARA MICRO Y MACROGOTERO CON ENTRADA DE AIRE FILTRADO DE PARTICULAS CON SILASTICK. PUNTO DE INYECCION VERTICAL LIBRE DE LATEX, CONECTOR SPIN-LACK CON TAMPON DE FILTRO DE AIRE HIDROFUGO ANTIBACTERIANO (INFECCIONES INTRA HOSPITALARIAS – SALIDA DE AGUA CONSTANTE, DE NO TENER ESE TAMPON), CONECTOR UNIVERSAL " EURO FIX COMPACT AIR P/BOMBA DE INFUSION " INFUSOMAT COMPACT ". LAS BOMBAS INFUSOMAT COMPACT SON APILABLES PUEDEN DISPENSAR PRODUCTOS ENTERALES Y PARENTERALES PUEDEN UTILIZARSE PARA TRANSFUSIONES .SE ENTREGARAN EN CALIDAD DE PRESTAMO SIC LA CANTIDAD NECESARIA DE BOMBAS DE INFUSION "INFUSOMAT COMPACT" PARA USO EN LOS SERVICIOS QUE EL HTAL DETERMINE. MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CAPACITACION DE PERSONAL Y SEGURO A CARGO DE LA MISMA EMPRESA DROG.ARTIGAS S.A. MCA. B. BRAUN (18% DE DESC) \$ 3083.20	U	696-05	160	\$ 23.50	\$ 3.760.00	160
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	MACOR INSUMOS HOSP S.R.L.	AGUA DESCARTABLE P'/BIOPSIA CORE 18 G X 10 CM PARA SISTEMA AUTOMATICO EN SOBRE INDIVIDUAL PELABLE MCA. U.S. BIPOSY / MD TECH	U	697-05	10	\$ 39.90	\$ 399.00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	EDIT NORA ALVAREZ	MASCARA PARA OXIGENO Para adulto, multiplo para 24%, 28%, 32%, 35%, 40% Elaborada en material plástico, apto para uso medicinal, atóxico y flexible. Con picos intercambiables y elástico ajustable que permita su sostén. Envasada individualmente en sobre con cierre hermético MCA. HG	U	698-05	100	\$ 3.61	\$ 361.00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	EDIT NORA ALVAREZ	PIPETA PARA NEBULIZACION Bucal, para adultos Elaborada en vidrio neutro templado. Envasada individualmente en caja de cartón. MCA. NEBUCOR	U	698-05	120	\$ 1.44	\$ 172.80	120
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	LABORATORIOS ARSUT S.A.	EQUIPO P/ADM. DE SOLUC. POR GOTERO (20 GTS. POR ML.) GUIA LIBRE DEHP C/FILTRO DE 0.22 M NO DEBERA CONTENER NINGUN ELEMENTO (INCOMPATIBLE) DE P.V.C.(TAXANES) DESC. EST. APIR ATOX. CON CONECTOR DE GOMA PARA ADM. MED. SIN AGUIA DOB. ENV. POUCHMCA. S&A GS214	U	699-05	100	\$ 9.95	\$ 995.00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L.	BOLSA PLASTICA (POLIETILENO) De 30 cm de ancho x 50 cm de largo, de 50 µ MCA. EP	U	700-05	300	\$ 0.80	\$ 240.00	300
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	AMERICAN FIURE S.A.	SET PARA CATETERIZACION DE VIA CENTRAL (CATETER VENOSO) Para administración de drogas, soluciones, medición de presión venosa central, nutrición parenteral. De una luz yugular, subclavio ó femoral, con catéter de 14 g x 20 cm, 7 Fr, dilatador, guía de alambre, aguja introductora, jeringa, sujetador de catéter MCA. ARROW (U.S.A.) SIMPLE LUMEN SET COMPLETO	U	701-05	30	\$ 24.80	\$ 744.00	30
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA URETRAL NELATON RECTA De 14 Ch (Chariere), de goma roja Constituida por una tubuladura de goma roja, flexible y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 4.60 a 4.70 mm. Envasada en bolsas de no más de 10 unidades.	U	702-05	10	\$ 1.25	\$ 12.50	10

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	ALBRO S.R.L.	JERINGA BONNEAU De 50 ml, de vidrio templado. De vidrio templado, grabada, con pera de goma. Acondicionada en caja individual. MCA. CASA MARIO	U	702-05	5	\$ 3.48	\$ 17.40	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	ALBRO S.R.L.	JERINGA BONNEAU De 100 ml, de vidrio templado. De vidrio templado, grabada, con pera de goma. Acondicionada en caja individual. MCA. CASA MARIO	U	702-05	5	\$ 3.95	\$ 19.75	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	ALBRO S.R.L.	VENDA GOMA LATEX SMARCH De 15 cm de ancho x 2.50 m de largo x 0.7 mm de espesor. Tolerancia +/- 10% Elaborada en látex de alta resistencia. Deberá pesar no menos de 2.40 Kg, ni más de 2.70 Kg. Color ambar. Deberá resistir calor húmedo a 120°C, durante 20 minutos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno.	Rollo	702-05	5	\$ 8.70	\$ 43.50	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	ALBRO S.R.L.	VENDA GOMA LATEX SMARCH De 10 cm de ancho x 2.50 m de largo x 0.7 mm de espesor. Tolerancia +/- 10% Elaborada en látex de alta resistencia. Deberá pesar no menos de 1.60 Kg, ni más de 1.80 Kg. Color ambar. Deberá resistir calor húmedo a 120°C, durante 20 minutos. Envasada individualmente en bolsa de polietileno.	Rollo	702-05	5	\$ 5.67	\$ 28.35	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	ALBRO S.R.L.	TUBOS DE KHERR Nº16	U	702-05	4	\$ 1.34	\$ 5.36	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	ALBRO S.R.L.	TUBOS DE KHERR Nº22	U	702-05	4	\$ 1.34	\$ 5.36	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	ALBRO S.R.L.	METROS DE LAMINA DE LATEX PARA DRENAJE EN ROLLOS DE 2.5 MTS. TOLERANCIA EN MAS Y EN MENOS DE 10% T/RUBBERDAM X 10 CM. DE ANCHO ALTERNATIVA	MT	702-05	20	\$ 4.79	\$ 95.80	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	ALBRO S.R.L.	SONDA VESICAL PEZZER RECTA De 22 Ch (Chariere), de goma látex Elaborada con goma látex de primera calidad, uniformemente translúcida, con superficie suave y lisa, con buena resistencia a la tracción y con diámetro uniforme en toda su extensión. La sonda tendrá un diámetro externo de 7.22 a 7.30 mm y una longitud total de 38.00 a 42.00 cm. En su extremo ampollar cerrado tendrá dos orificios con bordes lisos simétricamente opuestos en la base del cono. Acondicionada en bolsas plásticas de no más de 10 unidades	U	702-05	10	\$ 1.34	\$ 13.40	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	QUIMBEL S.A.	SET BOLSAS CON DISPOSITIVOS COMPLEMENTARIOS (c/agua kangaroo c/bolsillo refrigerante) P/KANGAROO VOL. 1000 ML. -AFORADO-TRANSPARENTE ENV. EST. ATOX. MCA. KANGAROO PROC. ESTADOS UNIDOS	U	703-05	90	\$ 16.50	\$ 1.485.00	90
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 SCS	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA HEMATURICA De 22 Ch (Chariere/French), de látex siliconado, punta recta, orificios alternados, balón de 30 a 50 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica, dentro de la pared de la misma llevará incorporada una espiral metálica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado con dos orificios alternos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7.20 a 7.30 mm. El balón tendrá una capacidad de 30.00 a 50.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. PHARMA PLAST	U	704-05	6	\$ 18.73	\$ 112.38	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	JERINGA HIPODERMICA SIN AGUJA De 20 ml, descartable, sin aguja, pico central, ajuste Luer Lock. (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") De tres elementos, sin aguja, para un volumen nominal de 20 ml. Para usa una única vez. Estéril, atóxica y apiretógena. Constará de: a) un cuerpo constituido por un cilindro con escala graduada (impresa con numeración y líneas nitidas y definidas), aleta de sujeción o empuñadura y un pico con ubicación central y ajuste cónico macho tipo Luer Lock; y b) un émbolo (conjunto tapón-vástago). El cuerpo estará hecho de material plástico apto para uso medicinal y el tapón será de caucho natural o sintético de alta calidad. Estará contenida en un envase individual que garantice la esterilidad y la protección de la misma, y a su vez acondicionada en cajas de no más de 100 unidades MCA. ARISTA	U	705-05	3000	\$ 0.25	\$ 762.00	3000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	GUIA PARA IRRIGACION Quirúrgica, V 109 MCA. BIOM	U	705-05	20	\$ 6.10	\$ 121.96	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO DE RECTOSCOPIO CON MANDRIL NDESCARTABLE DIAMETRO 210 mm, ENVASE INDIVIDUAL ASEPTICO THEINE-WELCH ALLYS MCA. KOLPLAST	U	705-05	50	\$ 15.25	\$ 762.30	50
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL ESPIRALADO CON BALÓN De 24 Fr (French), 6 mm, de material plástico, espiralado, con balón Elaborado en material plástico apto para uso medicinal, transparente, atóxico y estéril. El tubo será suave, flexible y estará graduado. Tendrá: alma espiralada (plástica o metálica), diámetro interno de 6,0 mm y externo de 8,0 mm, y una línea radiopaca. En un extremo deberá poseer un conector con un diámetro externo de 15 mm. En otro extremo tendrá un balón de baja presión, de volumen elevado, de paredes delgadas, conectado a un balón piloto con válvula y adaptador para pico de jeringa tipo luer-lock. Envasado en sobre individual herméticamente cerrado o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionado en cajas de no más de 10 unidades. MCA. FORTUNE Y/O AURINCO SEGUN STOCK	U	705-05	3	\$ 43.56	\$ 130.68	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA FARMATEC S.A.	VENDA OVATA De 15 cm de ancho x 3 m de largo. Tolerancia +/- 10%. Constituida por una capa de algodón no absorbente, sin blanquear, con dos capas de apresto. Con resistencia a la tensión, para ser utilizada como base de protección interior al yeso. Presentada en rollos de 13.50 a 16.50 cm de ancho por 2.70 a 3.30 m de largo. Su peso deberá ser de 42 a 53 g. Envasada y rotulada individualmente en bolsa de polietileno. Acondicionada en cajas de no más de 25 unidades. MCA AYEP FABRICADO POR POTENZA	U	705-05	30	\$ 1.03	\$ 31.02	30
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA De 20 Ch (Chariere/French), de látex siliconado, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml, femenina Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 20 cm y su diámetro externo será de 6.50 a 6.70 mm. El balón tendrá una capacidad de 15.00 a 30.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. WELL LEAD	U	706-05	5	\$ 1.70	\$ 8.50	5

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA PARA INTUBACION GASTRICA DE LEVINE T/K 11, de material plástico Constituida por una tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y abierta con orificios alternados a los lados y en el otro tendrá un adaptador blando y flexible, con tapón, que permita adaptar un cono americano. Tendrá cuatro orificios alternados a ambos lados de la tubuladura, el primero entre 25 mm y 28 mm de la punta y los siguientes separados por la misma distancia. Su longitud será no menor a 120 cm, con marcas a 45 - 55 - 65 y 75 cm del extremo distal. Su diámetro externo será de 5.80 a 6.20 mm y el diámetro interno de 4.00 a 4.20 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos, herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. MCA. BARCAT	U	706-05	100	\$ 0,46	\$ 46,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	CONECTOR EN "Y" De 6,30 mm de diámetro interno, de plástico, estéril descartable, estéril MCA. BARCAT	U	706-05	20	\$ 1,45	\$ 29,00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 22 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7.20 a 7.30 mm. El balón tendrá una capacidad de 15.00 a 30.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. WELL LEAD	U	706-05	10	\$ 1,06	\$ 10,60	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 24 Ch (Charriere/French), de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7.90 a 8.00 mm. El balón tendrá una capacidad de 15.00 a 30.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. WELL LEAD	U	706-05	3	\$ 1,06	\$ 3,18	3
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL BUTTERFLY De 23G, para infusión intravenosa continua Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 0,80 a 1,00 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el otro a un adaptador con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. b) Cánula de acero inoxidable siliconada, de diámetro uniforme en toda su extensión, de 18,00 a 20,00 mm de largo, 0,60 mm (23G) de diámetro externo, con doble bisel agudo y simétrico. c) Dispositivo o aletas de empuñadura y fijación, de material plástico resistente. Descartable, estéril, atóxico y apirogénico. Envasado individualmente, en sobre hermético o en envase pelable tipo Pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades MCA. ALFADOVES	U	706-05	400	\$ 0,17	\$ 68,00	400
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA De 18 Ch (Charriere/French), de látex siliconado, punta recta, orificios alternados, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y alternos Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5.90 a 6.00 mm. El balón tendrá una capacidad de 15.00 a 30.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. WELL LEAD	U	706-05	5	\$ 1,70	\$ 8,50	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA De 22 Ch (Charriere/French), de látex siliconado, punta recta, orificios alternados, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y alternos Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 7.20 a 7.30 mm. El balón tendrá una capacidad de 15.00 a 30.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. WELL LEAD	U	706-05	5	\$ 1,70	\$ 8,50	5
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA VESICAL FOLEY TRIPLE VIA DE 24 CH (CHARRIERE/FRENCH) DE LATEX SILICONADO, PUNTA RECTA ORIFICIOS ALTERNADOS, BALON DE 15 A 30 ML. CONSTITUIDA POR UNA TUBULADURA DE LATEX SILICONADA, APTO PARA USO MEDICINAL, RECTAL Y CILINDRICA, ESTERIL Y ATOXICA. TENDRA UN EXTREMO REDONDEADO Y CERRADO CON DOS ORIFICION LATERALES Y ALTERNOS. SU LONGITUD DEBERA SER NO MENOS DE 40 CM. Y SU DIAMETRO EXTERNO SERA DE 7,20 A 7,30 mm. EL BALON TENDRA UNA CAPACIDAD DE 15.00 A 30.00 ML. Y SERA RESISTENTE, TRASLUCIDO Y UNA VEZ INFLADO DEBERA CONSERVAR SU TEXTURA Y SU FORMA ESFERICA. ENVASADA EN DOS SOBRES PLASTICOS HERMETICAMENTE CERRADOS O EN SOBRE PELABLE TIPO POUCH QUE GARANTICE SU CONSERVACION. ACONDICIONADA EN BOLSAS O CAJAS DE NO MAS DE 10 UNIDADES. MCA. WELL LEAD	U	706-05	5	\$ 1,70	\$ 8,50	5

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA VESICAL FOLEY DOBLE VIA De 18 Ch (Charriere/French). de látex flexible, punta recta, orificios opuestos, balón de 15 a 30 ml Constituida por una tubuladura de látex siliconado, flexible, apto para uso medicinal, recta y cilíndrica. Estéril y atóxica. Tendrá un extremo redondeado y cerrado con dos orificios laterales y opuestos. Su longitud deberá ser no menor a 40 cm y su diámetro externo será de 5.90 a 6.00 mm. El balón tendrá una capacidad de 15.00 a 30.00 ml y será resistente, traslúcido y una vez inflado deberá conservar su textura y su forma esférica. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en bolsas o cajas de no más de 10 unidades. MCA. WELL LEAD	U	706-05	80	\$ 0.99	\$ 79.20	80
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	SONDA PARA ALIMENTACION NASOGASTRICA O CANALIZACION VENOSA T/K 31, de material plástico Constituida por una tubuladura elaborada con material plástico apto para uso medicinal, transparente, flexible, suave y de calibre uniforme. Con línea radiopaca longitudinal en toda su extensión. En un extremo tendrá una punta redondeada y cerrada con orificios alternados a los lados a 12.00 y 22.00 mm, como máximo de la misma y en el otro tendrá un conector blando y flexible con tapón, que permita adaptar un cono americano. Su longitud será no menor a 100.00 cm, con marcas visibles cada 25.00 cm. Su diámetro externo será de 2.20 a 2.50 mm y el diámetro interno de no menos de 1.20 mm. Estéril, atóxica y apiretógena. Envasada en dos sobres plásticos herméticamente cerrados, o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. Acondicionada en cajas de no más de 250 unidades. MCA. BARCAT	U	706-05	30	\$ 0.26	\$ 7.80	30
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	EQUIPO ACCESORIO PARA PERFUSION PERICRANEAL BUTTERFLY De 21G, para infusión intravenosa continua Constituido por los siguientes elementos unidos entre sí por soldaduras inseparables: a) Tubuladura de material plástico apto para uso medicinal, de 25 a 35 cm de largo y 0,80 a 1,00 mm de diámetro, la que estará unida en un extremo a la cánula y en el otro a un adaptador con ajuste cónico hembra tipo Luer Lock. b) Cánula de acero inoxidable siliconada, de diámetro uniforme en toda su extensión, de 19,00 a 21,00 mm de largo, 0,80 mm (21G) de diámetro externo, con doble bisel agudo y simétrico. c) Dispositivo o aletas de empuñadura y fijación, de material plástico resistente. Descartable, estéril, atóxico y aprotéico. Envasado individualmente, en sobre hermético o en envase pelable tipo Pouch. Acondicionado en cajas de no más de 50 unidades MCA. ALFADOVES BUTTERFLY	U	706-05	700	\$ 0.17	\$ 119.00	700
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DISPROMED COMERCIAL SRL	TERMOMETRO CLINICO De mercurio, graduación de 35 a 42 °C Elaborado en vidrio prismático, con graduación muy visible. Escala en grados Celsius de 35 a 42 °C, con resolución no inferior a 0.1 grado Celsius. Presentado en envase individual, rígido con tapón. Acondicionado en cajas de no más de 12 unidades. MCA. CLINICAL TERMOMETER	U	706-05	36	\$ 1.84	\$ 66.24	36
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	FOC SRL	SEDA BLANCA SILICONADA, CAL. 0 S/AGUJA EST. APIR ATOX. EN ENVASE HERMETICO T/SURGICAL SILK 1003/61WSK EN CAJS X 12 UNIDADES MCA. J&J SOBRE X 10 HEBRAS DE 75 CM. COD. SA86T ETHICON	SOBRE	707-05	10	\$ 10.90	\$ 109.00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	HILO DE LINO Nº 40 De calibre uniforme y resistente, adecuado a la tracción. No deberá contener sustancias colorantes y no deberá alterarse a 160°C, con calor seco, ni calor húmedo. De aproximadamente 375 m. Acondicionado en carrete. MCA. GRUSCHWITZ	Carrete	708-05	6	\$ 25.75	\$ 154.50	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	TUBO DE ROBERTSHAW-ENDOBRONQUIAL De 41 Fr (French), derecho, para intubación bronquial derecha Elaborado con material plástico, suave y blando apto para uso medicinal, con doble luz, con dos balones inflables y dos balones de control. Con anillos radiopacos indicadores de posición y con sonda de aspiración. Descartable, estéril y atóxico. Envasado individualmente en dos bolsas herméticamente cerradas o en sobre pelable tipo pouch. MCA. AURINCO S/SIST. CPAP	U	708-05	1	\$ 168.00	\$ 168.00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	ESPATULA DE AYRE De madera blanca pulida Descartable. Con bordes lisos. Acondicionada en bolsa de no más de 100 unidades. MCA. AURINCO	U	708-05	1000	\$ 0.02	\$ 20.00	1000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	JERINGA BONNEAU De 50 ml, estéril, descartable. Elaborada en material plástico apto para uso medicinal. Estéril y atóxica. Acondicionada en doble bolsa plástica o en sobre pelable tipo Pouch, que garantice su conservación. MCA. AURINCO	U	708-05	25	\$ 3.39	\$ 84.75	25
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	BOLSA ADHESIVA P/ILEGOSTOMIA C/KARAYA O HIDROCOLOIDES Nº 2.5 (6.4 CM) C/BROCHE DE CIERRE FILTRO EN CAJAS X 30 UNIDADES T/HOLLISTER-CONVATEC MCA. OSTOMY	U	708-05	30	\$ 7.26	\$ 217.80	30
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	BOLSA PARA COLOSTOMIA De 65 mm, autoadhesiva Constituida por una bolsa no drenable de material plástico apto para uso medicinal, flexible e hipoalergénica. Deberá poseer soldaduras inseparables que no permitan pérdidas, un filtro para gases y un aro de fijación autoadhesivo con goma Karaya o con hidrocoloides. El diámetro interno de la boca será de 64 a 66 mm. Envasada en pack de no más de 30 unidades y acondicionada en cajas de no más de 50 packs. MCA. OSTOMY	U	708-05	180	\$ 5.66	\$ 1.018.80	180
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/2005	DROGUERIA MARTORANI	BOLSA PARA COLOSTOMIA De 75 mm, autoadhesiva Constituida por una bolsa no drenable de material plástico apto para uso medicinal, flexible e hipoalergénica. Deberá poseer soldaduras inseparables que no permitan pérdidas, un filtro para gases y un aro de fijación autoadhesivo con goma Karaya o con hidrocoloides. El diámetro interno de la boca será de 74 a 76 mm. Envasada en pack de no más de 30 unidades y acondicionada en cajas de no más de 50 packs. MCA. OSTOMY	U	708-05	150	\$ 5.66	\$ 849.00	150
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	19/09/05	EQUIMED de AMERICO C. MARCOS	Reparacion de insuflador marca TECNE modelo de 16 litros. Reemplazo de valvula, mangueras y preset. Calibrado y puesta en funcionamiento. Garantia 6 meses.	1	709-05	1	\$ 890.00	\$ 890.00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	EQUIMED de AMERICO C. MARCOS	Reparacion de Equipo de Ultrasonido Marca Meditea modelo Sonotherp 880 compact nº 9412 codigo N. Bobinado, transformador, calibración. Garantia: no comprende roturas por mal uso y mal trato.	1	710-05	1	\$ 110.00	\$ 110.00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	CARTUCHO DE TONER PARA FOTOCOPIADORA Ricoh, modelo Ft 3813 toner type 1205.color negro	U	711-05	6	\$ 37.75	\$ 226.50	6

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	CARTUCHO DE TONER PARA FOTOCOPIADORA Ricoh,modelo FT 5535,color negro	U.	711-05	6	\$ 84,85	\$ 509,10	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	TINTA PARA FOTODUPLICADORA Para fotoduplicadora Ricoh Priort VT 3820 , color negro VT 600.	envase x 600ml.	711-05	10	\$ 21,68	\$ 216,80	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	Cartucho de tinta Xerox 8R7638 , color negro	U	711-05	1	\$ 179,00	\$ 179,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	CARTULINA FICHA De 420 x 280 mm, 240 g/m2, color rosa	U	711-05	1500	\$ 0,30	\$ 442,50	1500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	BOLIGRAFO De trazo grueso (1 mm), color indistinto (Ordenanza Nº 40.361 "Sello IRAM") Común con capuchón y cuerpo plástico de material rígido.	U	711-05	200	\$ 0,60	\$ 119,00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	LAPIZ CORRECTOR Líquido blanco matizado, con punta metálica Alta adherencia y de secado rápido.	U	711-05	72	\$ 1,38	\$ 99,36	72
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	TALONARIO PRE-NUMERADO Con números del 1 al 100	U	711-05	100	\$ 0,65	\$ 65,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	LAPIZ De grafito, dureza HB	U	711-05	24	\$ 0,29	\$ 6,96	24
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	CUADERNO De 170 x 225 mm x 84 hojas, hojas rayadas, tapa dura Papel obra primera de 65 g/m2 (especial para escritura), con margen izquierdo,sin índice. Mca. Gloria	U	711-05	40	\$ 1,78	\$ 71,20	40
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	BIBLIORATO De 260 x 360 mm (oficio), de cartón Bibliorato común. En cartón Nº 8, color gris; lomo entelado, palanca cincada, prensa papel a presión, Los ganchos sujetadores estarán distanciados entre sí a 78 mm. Según muestra	U	711-05	60	\$ 2,68	\$ 160,80	60
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	DATA MEMORY S.A.	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA Hewlett Packard 720C (C1823D), color,original de la marca	U	712-05	6	\$ 70,95	\$ 425,70	6
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	DATA MEMORY S.A.	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA Hewlett Packard Deskjet 840C (C6625A(#17)), color ,original de la marca	U	712-05	2	\$ 86,80	\$ 173,60	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	DATA MEMORY S.A.	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA Hewlett Packard Deskjet /500C/550C/560C (51625A), color,original de la marca	U	712-05	1	\$ 88,80	\$ 88,80	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	CAVALIERE S.R.L.	MARCADOR RESALTADOR Trazo grueso, tinta al agua, color amarillo.	U	713-05	72	\$ 0,68	\$ 48,96	72
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	CAVALIERE S.R.L.	FILM CARBONICO De 330 x 220 mm, color negro, para escritura manual, en caja x 100 hojas	Hojas	713-05	200	\$ 0,18	\$ 36,00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	CAVALIERE S.R.L.	BROCHES PARA PAPELES (CLIPS) Nº 4, metálico, dorado De 33 mm ,caja x 100 unidades	Caja	713-05	40	\$ 0,36	\$ 14,40	40
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	CAVALIERE S.R.L.	BROCHES PARA MAQUINA ABROCHADORA DE PAPELES 21/6, en forma U, caja x 1000 unidades	Caja x 1000 U	713-05	100	\$ 0,37	\$ 37,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	CAVALIERE S.R.L.	ALFILER PARA USO EN OFICINA Común, Nº 3, de 28 mm, de hierro niquelado, recta con punta.	Cajas x 100 U	713-05	20	\$ 0,62	\$ 12,40	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	CAVALIERE S.R.L.	MARCADOR De punta roma, tinta al solvente, color negro Con filtro o tanque de acetato, tinta al solvente g), punta de nylon rígida gruesa, la cual no perderá su funcionalidad antes del agotamiento de la tinta.Según muestra	U	713-05	72	\$ 0,87	\$ 62,64	72
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	SANDRA ALICIA FERRARI	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA Hewlett Packard 720C (51645A), negro,original de la marca	U	714-05	12	\$ 79,00	\$ 948,00	12
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	SANDRA ALICIA FERRARI	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA Hewlett Packard Deskjet 600C/660C (51629A), negro,original de la marca	U	714-05	16	\$ 79,00	\$ 1.264,00	16
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	SANDRA ALICIA FERRARI	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA Hewlett Packard Deskjet 600C (51649A), color,original de la marca	U	714-05	4	\$ 79,00	\$ 316,00	4
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	SANDRA ALICIA FERRARI	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER Hewlett Packard Laserjet 1100/1100A (C4092A), negro,original de la marca	U	714-05	1	\$ 165,00	\$ 165,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	SANDRA ALICIA FERRARI	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER Hewlett Packard modelo 1320 código Q5949A, color negro,original de la marca	U.	714-05	2	\$ 199,00	\$ 398,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	SANDRA ALICIA FERRARI	CARTUCHO PARA IMPRESORA LASER Hewlett Packard laser jet modelo 1300 código Q2613A,color negro,original de la marca	U	714-05	10	\$ 205,00	\$ 2.050,00	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	SANDRA ALICIA FERRARI	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA Hewlett Packard Deskjet 810C/840C (C6615D), negro ,original de la marca	U	714-05	2	\$ 79,00	\$ 158,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	20/09/2005	SANDRA ALICIA FERRARI	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA Hewlett Packard modelo deskjet 560C código 51626A ,negro,original de la marca MCA. GLORIA	U	714-05	2	\$ 79,00	\$ 158,00	2
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/09/2005	MEVATERAPIA S.A.	Acelerador Lineal en Volumen Mamario con camilla Reforzada	U	715-05	1	\$ 7.000,00	\$ 7.000,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/09/2005	JUAN ERNESTO IBARRA	TOALLA DE PAPEL DE 250 de 22 cm x 36 cm No debe dejar pelusa en las manos, ni polvillo en el ambiente. Plegada e intercalada. Será altamente resistente a la rotura en húmedo. El pack estará acondicionado en cajas de no más de 10 unidades.	Pack x 250 und.	716-05	10	\$ 4,35	\$ 43,50	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/09/2005	EUQUI S.A.	AGUA LAVANDINA (HIPOCLORITO DE SODIO) Tipo I, con un contenido mínimo entre 55 g/l y 80 g/l de cloro activo,envase x 1 litro.Según muestra	l	717-05	100	\$ 0,73	\$ 73,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/09/2005	EUQUI S.A.	AGUA LAVANDINA (HIPOCLORITO DE SODIO) Tipo II, con un contenido mínimo entre 81 g/l y 110 g/l de cloro activo ,envase x 5 litros.Según muestra	l	717-05	200	\$ 0,52	\$ 104,00	200

HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/09/2005	EUQUI S.A.	PAPEL HIGIENICO De 50 m de largo x 10 cm de ancho, de hoja simple De hoja simple, suave, porosa y absorbente. Según muestra	rollo	717-05	500	\$ 0.27	\$ 135,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/09/2005	EUQUI S.A.	TRAPO PARA PISO De algodón, de 510 x 560 mm, gris común Confeccionado en fibra de algodón. Según muestra	U	717-05	24	\$ 0.72	\$ 17,28	24
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/09/2005	EUQUI S.A.	GUANTE PARA USO DOMESTICO De caucho (goma); indicar talles Fabricados en una sola pieza por proceso de inmersión; serán lisos,talle 8-8½. Según muestra	Par	717-05	12	\$ 1,31	\$ 15,72	12
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/09/2005	EUQUI S.A.	TRAPO PARA LIMPIEZA (REJILLA) De algodón, de 450 x 450 mm, clásica Estará confeccionado en fibra de algodón. Según muestra	U	717-05	24	\$ 0.42	\$ 10,08	24
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	21/09/2005	EUQUI S.A.	JABON DE TOCADOR Pastilla rectangular x 100 grs. SEGUN MUESTRA	U	717-05	120	\$ 0.38	\$ 45,60	120
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	23/09/2005	ENDOMEDICA S.A.	ANULADA		718-05			\$ 0,00	
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	27/09/2005	BIOTECHNOLOGY ARGENTINA S.A.	Set de Osteosíntesis para fractura de platillo tibial con placas especiales (T, L, Cobra) de diámetro 4,5 mm. Set de medidas alternativas, tornillera e instrumental a préstamo. Tornillo canulado (cortical o esponjoso) diámetro 6,5 mm. Set de medidas alternativas e instrumental a préstamo. MCA. BIOTECHNOLOGY ORIGINAL	Protesis	719-05	1	\$ 1.215,00	\$ 1.215,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	29/09/2005	PHOTONIX DE O.REALINI Y O.REA	Service de Mantenimiento Preventivo y Correctivo del Equipo de Terapia Radiante Theratron 780, correspondiente al mes de Octubre		1 720-05	1	\$ 2.644,00	\$ 2.644,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	29/09/2005	INVAP S.E.	Mantenimiento preventivo y correctivo del Equipo Terad 800, correspondiente al mes de octubre Y SIMULADOR UNISIM MARCA INVAP		1 721-05	1	\$ 3.939,00	\$ 3.939,00	1
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	SODIO HIPOSULFITO, CALIDAD F.A. VI ED. ENVASADO EN FRASCOS COLOR AMBAR BOCA ANCHA CIERRE PERFECTO X 100 GR. MCA. STANTON	GR	722-05	100	\$ 0.11	\$ 11,00	100
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	AGUA Para análisis BI- DESMINERALIZADA, NO ESTERIL, EN BODONES DE 10 LITROS MCA. PETRALAB	LITRO	723-05	250	\$ 0.60	\$ 150,00	250
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	FORMALDEHIDO SOL. AL 40%. EN ENV. VIDRIO FORMOL PURO-MCA. TEJON	LT.	723-05	20	\$ 6,00	\$ 120,00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	ALCOHOL ETILICO Para análisis, absoluto EN BOTELLA DE VIDRIO X 1 LITRO MCA. SORIA	LT.	723-05	40	\$ 7,26	\$ 290,40	40
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	NITRATO DE PLATA En barra- ENV. X 50 GR. V. R.	GR.	724-05	50	\$ 1,42	\$ 71,00	50
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	ALCOHOL METILICO Para análisis EN ENV. VDRIO COLOR AMBAR X 1 LITRO ANH. 99.8%, RA COLOR CARAMELO-MCA. ANEDRA	LT.	724-05	10	\$ 7,77	\$ 77,70	10
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	XILENO Para análisis EN ENVASE DE VIDRIO COLOR AMBAR X 1 LITRO COLOR CARAMELO-MCA. ANEDRA. FRAC.V.R.	ML.	724-05	10000	\$ 0.01	\$ 121,00	10000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	ETILICO, ALCOHOL Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 78 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 96°-MCA. SANICOL	LT.	724-05	200	\$ 2,59	\$ 518,00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	AGUA OXIGENADA CONCENTRADA, 100 VOL., CAL. F.A. 6° ED. EN ENVASE VIDRIO TAPA A ROSCA X 1 LITRO COLOR CARAMELO-V.R.	LT.	724-05	20	\$ 5,89	\$ 117,80	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	SALICILICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 55 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 ENV. X 500 GR.- V.R.	GR	724-05	500	\$ 0.04	\$ 19,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA S.R.L.	SODIO, BENZOATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 152 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 X 2 KG. V.R. ENV. X KG.	GR	724-05	2000	\$ 0.01	\$ 22,00	2000
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	MORFINA, CLORHIDRATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 294 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 MCA. LIBERTAD	g	725-05	500	\$ 9,85	\$ 4.925,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	METILMORFINA FOSFATO POLVO CRISTALINO INCOLORO, SABOR AMARGO QUE CONTENGA CODEINA BASE SEGUN F.A. FRANCESA O USP (CODEINA FOSFATO) EN ENVASE DE 100 GR. VIDRIO COLOR AMBAR TAPA A ROSCA - PRESINTO DE SEGURIDAD MCA. LIBERTAD	GR	725-05	500	\$ 7,60	\$ 3.800,00	500
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	METADONA CLORHIDRATO DROGA (PROTOCOLO DE ANALISIS) EN ENVASE DE 100 GR. TAPA A ROSCA CON PRESINTO DE SEGURIDAD MCA. LIBERTAD	GR	725-05	200	\$ 18,00	\$ 3.600,00	200
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	DROGUERIA LIBERTAD S.A.	AZUCAR Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 122, (Ordenanza N° 40.361 "Sello IRAM") Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 REFINADA MCA. LEDESMA	Kg	725-05	20	\$ 2,00	\$ 40,00	20
HOSP.ONCOLOGIA "MARIA CURIE"	30/09/2005	FCIA. DE MEDRANO 533 SCS	GLUCOSA PURA ANHIDRA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 542 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064 MCA. TODOFARMA	Kg	726-05	6	\$ 8,50	\$ 51,00	6

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	Nº O/C	CANT.	PCIO. UNIT	PCIO. TOTAL	EVOLUCION DE LA COMPRA
BORDA	1-9-2005	MEDIPHARMA SA	PAROXETINA De 20 mg	Comprimido		229	20000 \$ 0,38	\$ 7.680,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-9-2005	GADOR S.A.	ZOPICLONA De 7,5 mg Comprimido ranurado	Comprimido		230	15000 \$ 0,19	\$ 2.850,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-9-2005	DROGUERIA FARMA TV SRL	SERTRALINA De 50 mg . Comprimidos ranurados.	Comprimido		231	30000 \$ 0,14	\$ 4.287,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	1-9-2005	NOVARTIS ARGENTINA SA	TIORIDAZINA De 200 mg Comprimido retard	Comprimido		232	16400 \$ 1,82	\$ 29.848,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	2-9-2005	ANALISTAS EMPRESARIOS S.R.L	SERVICIO DE ALQUILER Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE FOTOCOPIADORA -	MES	(SIGAF 33335) 233		\$ 5.100,00	\$ 122.400,00	
BORDA	13-9-2005	PAPELERA PERGAMINO	PAPEL OBRA PRIMERA - DE 720 X 920 MM, 80 G/M2, ALISADO	RESMA	(SIGAF 34597) 234		10 \$ 102,59	\$ 1.025,90	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	13-9-2005	PAPELERA PERGAMINO	CARTULINA FICHA - DE 760 X 1120 MM, 330 G/M2, COLOR INDISTINTO - DE UNA SOLA HOJA SIN PEGAR	RESMA	(SIGAF 34597) 234		10 \$ 615,06	\$ 6.150,60	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	13-9-2005	GASES COMPRIMIDOS	OXIGENO GASEOSO - SEGÚN FARMACOPEA NACIONAL ARGENTINA VI EDICIÓN. - PARA USO MEDICINAL, A GRANEL	M3	(SIGAF 34628) 235		900 \$ 4,16	\$ 3.744,00	
BORDA	13-9-2005	MOZART SRL	MATAFUEGO - MATAFUEGO CUYO PRINCIPIO DE FUNCIONAMIENTO CONSISTE EN LA EXPULSIÓN DEL POLVO EXTINTOR POR NITRÓGENO SECO CONTENIDO EN EL RECIPIENTE. EL MISMO CONSTARÁ FUNDAMENTALMENTE, DE UN RECIPIENTE PARA EL POLVO Y EL GAS PROPULSOR, UN MANÓMETRO Y ACCESORIOS. POSEERÁ UNA MANGA DE MATERIAL RESISTENTE A LOS AGENTES ATMOSFÉRICOS Y DERIVADOS DEL PETRÓLEO, LA MISMA NO SERÁ MENOR DE 350 MM.NOTA: DEMÁS EXIGENCIAS DEBERÁN AJUSTARSE A LAS NORMAS IRAM N° 3523 Y 3569. ASÍMISMO DEBERÁ CUMPLIMENTARSE TANTO PARA LA PROVISIÓN Y/O CARGA DE EXTINTORES LA ORDENANZA N° 40473 (10/5/85), B.M. 17454; EN LO QUE SE REFIERE A LA CORRESPONDIENTE TARJETA QUE CERTIFICARÁ LA VIGENCIA DEL MATAFUEGO. - A BASE DE POLVO BAJO PRESIÓN, MANUAL, CON MANGA. PARA FUEGOS DE CLASE A, B Y C. POLVO PARA FUEGOS A, B Y C. CAPACIDAD: 5 KG (ORDENANZA N° 40.361 ("SELLO IRAM")	U	(SIGAF 34697) 236		185 \$ 110,80	\$ 20.498,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. SRL	DESHDRATANTE PÀRA TINCION 15 (BIPSIAS) TIOPO BIOPUR FRASCO POR UN LITRO.	FRASCO		237	20 \$ 13,59	\$ 271,80	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	Droguería Farmatec S.A.	CUBREOBJETOS25X 50 MM CAJA POR 100 UNIDADES	CAJA		238	10 \$ 3,76	\$ 37,59	
BORDA	16-9-2005	LUIS MARSAN	PORTAOBJETOS PARA HISTOLOGIA (BIOPSIAS) CON UN BORDE ESMERILADP CAJA POR 50 UNIDADES.	CAJA		239	10 \$ 5,50	\$ 55,00	
BORDA	16-9-2005	BALDRA SA (REACT)	CASSETES DE INCLUSION PARA HISTOLOGIA (BIOPSIAS). BOLSA POR 100 UNIDADES	BOLSA		240	10 \$ 0,18	\$ 1,79	
BORDA	16-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	BALSAMO DE TOLU Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 135 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg		241	1 \$ 58,00	\$ 58,00	
BORDA	16-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	GUAYACOL CRISTAL,PRODUCTO FARMACEUTICO BASICO, SEGUN FARMACOPEA NACIONAL ARGENTINA VI ED.	ML		241	100 \$ 0,98	\$ 98,00	
BORDA	16-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	METILPARABENO SODICO Producto farmacéutico básico según National Formulary 18 pág. 2267, Farmacopea Británica pág. 421	g		241	50 \$ 0,05	\$ 2,50	
BORDA	16-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	SODIO, LAURILSULFATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 620 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg		241	1 \$ 33,20	\$ 33,20	
BORDA	16-9-2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	TRIETANOLAMINA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Británica pág. 686 Deberá ajustarse al esquema de la Norma DEF D 1064.	KG		241	10 \$ 19,20	\$ 192,00	
BORDA	16-9-2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FORMALINA . EN PASTILLAS	KG		242	1 \$ 27,60	\$ 27,60	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	ACETONA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 28 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l		243	1 \$ 11,70	\$ 11,70	
BORDA	16-9-2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	BENZOICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 37 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg		243	1 \$ 13,50	\$ 13,50	
BORDA	16-9-2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	CITRICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 40 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	G		243	1000 \$ 0,01	\$ 12,00	
BORDA	16-9-2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	AMONIACO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 111 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l		243	1 \$ 7,80	\$ 7,80	
BORDA	16-9-2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	ESENCIA LAVANDA	ML		243	200 \$ 0,11	\$ 21,00	
BORDA	16-9-2005	ARTURO HIRSCHTEL Y CIA. S.R.L.	SALICILATO DE METILO	L		243	1 \$ 29,90	\$ 29,90	
BORDA	16-9-2005	Droguería Farmatec S.A.	ALMIDON DE MAIZ Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 93 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg		244	20 \$ 5,37	\$ 107,44	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	Droguería Farmatec S.A.	PERMETRINA PRODUCTO FARMACEUTICO BASICO REFERENCIA MARTINDALE XXXI EDICION PAG 1439 AL 10% DE PUREZA	KG		244	10 \$ 71,15	\$ 711,48	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	Droguería Farmatec S.A.	PROPIPARABENO Producto farmacéutico básico según National Formulary 18 pág. 2296, Farmacopea Británica pág. 556	G		244	250 \$ 0,06	\$ 15,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	Droguería Farmatec S.A.	VASELINA LIQUIDA Líquida densa 180. Frasco x 1000 ml	Frasco		244	50 \$ 8,10	\$ 405,10	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	ROSENCO SRL DROGUERIA	BENCILO, BENZOATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 148 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	l		245	10 \$ 17,80	\$ 178,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	ROSENCO SRL DROGUERIA	CERA LANETTE (W.O.W.) Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Británica pág. 2317 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg		245	20 \$ 23,50	\$ 470,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	ROSENCO SRL DROGUERIA	CINC, OXIDO Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 698	Kg		245	5 \$ 7,00	\$ 35,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	ROSENCO SRL DROGUERIA	ESTEARICO, ACIDO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 43 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	Kg		245	5 \$ 6,80	\$ 34,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	ROSENCO SRL DROGUERIA	GLICERINA Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 535 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	KG		245	10 \$ 6,50	\$ 65,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	ROSENCO SRL DROGUERIA	HIDROCORTISONA, ACETATO Producto farmacéutico básico, según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición pág. 14 Deberá ajustarse al esquema 3 de la Norma DEF D 1064	g		245	250 \$ 3,45	\$ 862,50	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	16-9-2005	ROSENCO SRL DROGUERIA	PROPILENGLICOL Producto farmacéutico básico según Farmacopea Nacional Argentina VI Edición, pág. 776	l		245	2 \$ 11,00	\$ 22,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	21-9-2005	C.T. Y . T S.A	SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE PROCESADOR DE PELICULAS RADIOGRAFICAS - EL SERVICIO COMPRENDE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, INCLUYE REVISIÓN COMPLETA MENSUAL, AJUSTES, PROVISIÓN DE INSUMOS MENORES Y LLAMADAS DE EMERGENCIA	MES	(SIGAF 35614) 246		12 \$ 275,00	\$ 3.300,00	
BORDA	27-9-2005	NOVARTIS ARGENTINA SA	TIORIDAZINA De 200 mg Comprimido retard	Comprimido		247	10000 \$ 1,82	\$ 18.200,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	27-9-2005	LABORATORIOS RONTAG S.A.	VENLAFAXINA De 37,5 mg como clorhidrato	Comprimido		248	20000 \$ 0,29	\$ 5.800,00	ORDEN CUMPLIDA

BORDA	27-9-2005	NOVARTIS ARGENTINA SA	CLOMIPRAMINA De 25 mg. Como clorhidrato	Gragea	249	15000	\$ 0,58	\$ 8.700,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	27-9-2005	LABORATORIOS BAGO S.A.	LEVODOPA + CARBIDOPA Levodopa 250 mg + Carbidopa 25 mg -SE DEBERA ADJUNTAR DISPOSICION DEL ANMAT DE CUMPLIMIENTO DE LA DISPOSICION N° 3185/99 (ESTUDIO DE EQUIVALENCIA)	Comprimido	250	6000	\$ 0,28	\$ 1.680,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	27-9-2005	LABORATORIO VANNIER S.A.	LORAZEPAM De 2.5 mg	Comprimido	251	40000	\$ 0,04	\$ 1.400,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	27-9-2005	Farmed SA	FUROSEMIDA De 40 mg	Comprimido	252	2000	\$ 0,03	\$ 68,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	27-9-2005	Farmed SA	ISOSORBIDE, DINITRATO De 5 mg Comprimido sublingual	Comprimido	252	500	\$ 0,25	\$ 125,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	27-9-2005	Drogueria San Juan de Prette	ESPIRONOLACTONA De 100 mg	Comprimido	253	500	\$ 0,37	\$ 183,50	
BORDA	27-9-2005	Drogueria San Juan de Prette	GLIBENCLAMIDA De 5 mg Comprimido trirranurado	Comprimido	253	2500	\$ 0,03	\$ 80,00	
BORDA	27-9-2005	Drogueria San Juan de Prette	NIMODIPINA De 30 mg comprimido recubierto	Comprimido	253	9000	\$ 0,11	\$ 981,00	
BORDA	27-9-2005	COMPANIA FARMACEUTICA ARG. SRL	INSULINA BOVINA DE 40 UI NPH INYECTABLE X 10 ML.	FRASCO					
BORDA	27-9-2005	Drogueria Medyser SRL	SILICONAS De 64 g como aceite Aerosol x 170 g	AMPOLLA	254	20	\$ 19,69	\$ 393,80	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	29-9-2005	Drocien SRL Drogueria	AZITROMICINA De 500 mg como dihidrato	Frasco	255	10	\$ 8,90	\$ 89,00	ORDEN CUMPLIDA
BORDA	29-9-2005	Farmed SA	CIPROFLOXACINA De 500 mg como dihidrato	Comprimido	256	500	\$ 0,65	\$ 325,00	
BORDA	29-9-2005	Farmed SA	CIPROFLOXACINA 200 mg. fco. amp. x 100 ml.	fco.amp.	257	80	\$ 1,69	\$ 135,20	
BORDA	29-9-2005	COMPANIA FARMACEUTICA ARG. SRL	CEFADROXILO De 500 mg.laboratorio klonal	Comprimido	258	300	\$ 0,48	\$ 144,00	ORDEN CUMPLIDA

Reparticion	PROVEEDOR	FECHA	DETALLE DE ADQUISICION	UNIDAD DE MEDIDA	ORDEN DE COMPRA	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	Evolucion
BANCO D. GEN.	GBO ARGENTINA SA	08/09/2005	tips amarillos sin corona	bolsa x 1000		65	\$ 0,06	\$ 60,00	aprox. 2 meses
BANCO D. GEN.	TECNOLAB S.A.	14/09/2005	tubes 200ul. Thin wall marca BioRad.	caja		66	\$ 127,26	\$ 509,04	aprox. 2 meses
BANCO D. GEN.	BIOESANCO S.A.	05/09/2005	reparacion y/o calibracion pipetap-10 marca Gilson	pipeta		69	\$ 188,00	\$ 188,00	variable
BANCO D. GEN.	BIOESANCO S.A.	05/09/2005	reparacion y/o calibracion pipetap20 marca Gilson	pipeta		69	\$ 178,00	\$ 178,00	variable
BANCO D. GEN.	BIOESANCO S.A.	05/09/2005	reparacion y/o calibracion pipetap-20 marca Gilson	pipeta		69	\$ 67,00	\$ 67,00	variable
BANCO D. GEN.	BIOESANCO S.A.	05/09/2005	reparacion y/o calibracion pipetap-200 marca Gilson	pipeta		69	\$ 59,00	\$ 59,00	variable
BANCO D. GEN.	BIOESANCO S.A.	05/09/2005	reparacion y/o calibracion pipetap-200 marca Gilson	pipeta		69	\$ 55,00	\$ 55,00	variable
BANCO D. GEN.	BIOESANCO S.A.	05/09/2005	reparacion y/o calibracion pipetap-1000 marca Gilson	pipeta		69	\$ 85,00	\$ 85,00	variable
BANCO D. GEN.	BIOESANCO S.A.	05/09/2005	reparacion y/o calibracion pipetap-1000 marca Gilson	pipeta		69	\$ 81,00	\$ 81,00	variable
BANCO D. GEN.	CIENTIST S.A.	08/09/2005	kit de extractos de apertura deviales cat. 6800B marc. Spex certiprep	kit		70	\$ 2.896,00	\$ 2.896,00	30 dias aprox.
BANCO D. GEN.	CIENTIST S.A.	08/09/2005	kit de tubos cilindricos p/molien-da de sustancias org. Cat.6751marc. Spex Certiprep	kit		70	\$ 1.415,00	\$ 2.830,00	30 dias aprox.
BANCO D. GEN.	NOBELMULTI	08/09/2005	Dithiothreitol DTT cat. 9779 marc.Sigma	fco. x 10 gr.		71	\$ 1.375,00	\$ 1.375,00	prod. Nuevo
BANCO D. GEN.	NOBELMULTI	08/09/2005	Agarosa p/biologia molecular cat.A-9539 marca Sigma	fco. X 500 gr.		71	\$ 4.799,00	\$ 4.799,00	1200 geles
BANCO D. GEN.	MEDISISTEMS SRL	08/09/2005	tubos con vacio para extraccion de sangre c/EDTA k3 de 7ml tapacolor violeta marca Vacutainer	gradilla x 100 tubos		72	\$ 77,70	\$ 543,90	variable
BANCO D. GEN.	TECNOLAB S.A.	05/09/2005	equipo AB/DR SSP clase I ylltipo uni tray marc. One Lambda	caja x 10 u.		68	\$ 5.038,83	\$ 25.194,15	25 determ.
BANCO D. GEN.	TECNOLAB S.A.	05/09/2005	complemento de conejo clase ly II marc. One Lambda	vial x 5 ml		68	\$ 60,81	\$ 304,05	1000 muestras
BANCO D. GEN.	BIOSYSTEMS SA	14/09/2005	Buffer x 10 c/EDTA cat.402824 marc. Applied Biosystems	fco. X 25 ml.		73	\$ 830,24	\$ 1.660,48	variable
BANCO D. GEN.	BIOSYSTEMS SA	14/09/2005	Polimero pop 4 p/ABI 3100 cat.4316355 marc. A. Biosystems	fco. X 25 ml.		73	\$ 2.503,49	\$ 5.006,98	200 test
BANCO D. GEN.	BIOSYSTEMS SA	14/09/2005	microamp reaction plate 96 wellscat. 801-0560 marca. A. Biosystems	caja		73	\$ 677,14	\$ 677,14	100 test.
BANCO D. GEN.	BIOSYSTEMS SA	14/09/2005	96 well plate septa cat. 4315933 marca A. Biosystems	caja		73	\$ 1.769,02	\$ 1.769,02	200 determ.
BANCO D. GEN.	BIOSYSTEMS SA	14/09/2005	conector de bloques p/ABI 3100 cat. 628-3732 marca AppliedBiosystems	tubo		73	\$ 514,00	\$ 514,00	variable
BANCO D. GEN.	BIOSYSTEMS SA	14/09/2005	amplitaq gold DNA polimerasa cat.808-0241 marca. A. Biosystems	vial x 5 ml		73	\$ 987,36	\$ 4.936,80	200 muestras
BANCO D. GEN.	NOBELMULTI	22/09/2005	proteinasas K cat. 2308 p/biologiamolecular marca Sigma	fco. X 100 gr.		74	\$ 803,00	\$ 2.409,00	1500 muestras
BANCO D. GEN.	NOBELMULTI	22/09/2005	microconcentradores YM-100 cat. 4212 marc. Amicon	caja x 100 u.		75	\$ 1.969,00	\$ 1.969,00	1 mes
BANCO D. GEN.	NOBELMULTI	22/09/2005	microconcentradores YM-30 cat. 42410 marc.Amicon	caja x 100 u.		75	\$ 1.199,00	\$ 2.398,00	1 mes

REPARTICION	FECHA	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DETALLE DE LA ADQUISICION	UNIDAD	N° O.COMPR	CANTIDAD	PRECIO UNI	PRECIO TOTAL	EVOLUCION
ARGERICH	01/09/2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	FILTRO VENA CAVA TRANSITORIO T/BRAUN	UNI	1760-2005	1	\$ 4.600,00	\$ 4.600,00	1
ARGERICH	02/09/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	CARDIODESFIBRILADOR IMPLANTABLE EN POSICION PECTORAL	UNI	1761-2005	1	\$ 17.950,00	\$ 17.950,00	1
ARGERICH	05/09/2005	FIAG LABOR.DE OSCAR TARCETANO	SERVICIO MANT. PREV. Y CORRECTIVO PROCESADORAS	MES	1762-2005	4	\$ 3.000,00	\$ 12.000,00	0
ARGERICH	06/09/2005	EDALVA S.A.	HEMOSTATICO ABSORBIBILE TOPICO FIBRILAR 2.5 X 5 CM	UNI	1763-2005	20	\$ 139,00	\$ 2.780,00	20
ARGERICH	06/09/2005	EDALVA S.A.	HEMOSTATICO ABSORBIBILE TOPICO FIBRILAR 5 X10 CM	UNI	1763-2005	20	\$ 264,99	\$ 5.299,80	20
ARGERICH	06/09/2005	VIPOPLAS SA	FILM TRANSPARENTE de 45 cm. x 14 m. de largo.	ROL	1764-2005	2	\$ 69,00	\$ 138,00	0
ARGERICH	06/09/2005	VIPOPLAS SA	VASO DE POLIESTIRENO DESCARTABLE	UNI	1764-2005	6000	\$ 0,05	\$ 286,80	0
ARGERICH	06/09/2005	VIPOPLAS SA	BANDEJA PLASTICA DESC. CON TAPA TAMAÑO N° 102	UNI	1764-2005	6000	\$ 0,20	\$ 1.199,40	0
ARGERICH	06/09/2005	FRESENIUS KABI S.A.	ALIMENTO DIETETICO EN POLVO LIBRE DE LACTOSA TIPO L K	KIL	1765-2005	65	\$ 29,71	\$ 1.931,38	0
ARGERICH	06/09/2005	DROGUERIA COMARSA SA	ALIMENTO DIETETICO TIPO KAS 1000	KIL	1766-2005	100	\$ 86,09	\$ 8.608,75	0
ARGERICH	06/09/2005	DEALER MEDICA SRL	SUPLEMENTO DIETETICO EN BASE A PROTEINAS DE SOJA	KL	1767-2005	20	\$ 30,07	\$ 601,36	0
ARGERICH	06/09/2005	PEDRO ANACLETO MASCIO	Hipoclorito de sodio.	LT	1768-2005	450	\$ 0,52	\$ 234,00	0
ARGERICH	06/09/2005	MEDIPHARMA S.A.	ERITROMICINA 1,35 MG. UNGUENTO OFTALMICO. CAPSULAS UNID	UNI	1769-2005	240	\$ 0,98	\$ 236,16	128
ARGERICH	07/09/2005	PROMEDON S.A.	SYSTEMA DE FIJACION ANTERIOR DE COLUMNA CERVICAL	UNI	1770-2005	1	\$ 2.050,01	\$ 2.050,01	0
ARGERICH	07/09/2005	PROMEDON S.A.	REEMPLAZO DE CUERPO VERTEBRAL CERVICAL REABSORBIBLE	UNI	1770-2005	1	\$ 6.100,01	\$ 6.100,01	0
ARGERICH	07/09/2005	AADÉE SA	DETERMINACIONES DE ANALISIS DE LEUCOCITOS,HEMATIES Y FO	DET	1771-2005	7000	\$ 0,96	\$ 6.720,00	0
ARGERICH	07/09/2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	PROTESIS DE CHANLEY	UNI	1772-2005	1	\$ 930,00	\$ 930,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	Equipo HCV para IMX (Reactivo)	KIT	1773-2005	4	\$ 1.635,00	\$ 6.540,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	Equipo CORE para IMX reactivo x 100 det	DET	1773-2005	500	\$ 8,22	\$ 4.110,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	HBSAG REACTIVO DETERMINACIONES MEIA	DET	1773-2005	1000	\$ 6,17	\$ 6.170,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	EQUIPO CORE reactivo.	DET	1773-2005	500	\$ 7,50	\$ 3.750,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	REACTIVO PARA AUSAB por determinaciones para MEIA	DET	1773-2005	600	\$ 11,43	\$ 6.858,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	REACTIVO PARA ANTI-HBE POR METODO MEIA.	DET	1773-2005	100	\$ 12,79	\$ 1.279,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	REACTIVO CORE M para determinaciones por MEIA	DET	1773-2005	100	\$ 22,83	\$ 2.283,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	DETERMINACIONES PARA HAVAB-M REACTIVO PARA METODO MEIA	DET	1773-2005	200	\$ 22,82	\$ 4.564,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	REACTIVO HAVAB PARA DETERMINACIONES POR MEIA	DET	1773-2005	500	\$ 12,79	\$ 6.395,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	EQUIPO HCV REACTIVO p/DETERMINACIONES POR MEIA IMX	EQU	1773-2005	8	\$ 1.586,00	\$ 12.688,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	ALFAFETOPROTEINA REACTIVO para metodo MEIA (AFP)	DET	1773-2005	100	\$ 12,78	\$ 1.278,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	REACTIVO CMV-G PARA DETERMINACIONES POR MEIA	DET	1773-2005	300	\$ 11,44	\$ 3.432,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	RUBEOLA-G REACTIVO PARA DETERMINACIONES POR MEIA	DET	1773-2005	400	\$ 11,18	\$ 4.472,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	Rubeola Ig-M Reactivo PARA DETERMINACIONES POR MEIA	DET	1773-2005	200	\$ 17,35	\$ 3.470,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	Solucion de limpieza p/lavado de sondas x 220 ml.	FRA	1773-2005	1	\$ 113,21	\$ 113,21	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	Copas de muestra descartables x 2000microlitros	UNI	1773-2005	2400	\$ 0,19	\$ 456,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	Diluyente. Tampon fosfato 0.1 M con agentes antimicrobi	LIT	1773-2005	100	\$ 21,04	\$ 2.104,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	Solucion de cloruro sodico 0.3 M en tampon TRIS para la	LIT	1773-2005	8	\$ 57,52	\$ 460,16	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	Solucion generica 4 metilumbelliferil fosfato 1.2 mM p/	CAJ	1773-2005	1	\$ 186,00	\$ 186,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	HBSAG CONTROL PARA ENSAYOS DE MEIA FRASCO	DET	1773-2005	50	\$ 9,14	\$ 457,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	AUSAB CONTROL PARA DETERMINACIONES POR MEIA.	DET	1773-2005	50	\$ 14,61	\$ 730,50	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	Rubeola Ig-M control para determinaciones por metodo ME	DET	1773-2005	50	\$ 9,59	\$ 479,50	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	AUSAB CALIBRADOR para determinaciones por MEIA	DET	1773-2005	13	\$ 66,86	\$ 869,18	0
ARGERICH	08/09/2005	B.G.ANALIZADORES S.A.	URINEDILUENT BP 0344 AVL	FRA	1774-2005	1	\$ 198,00	\$ 198,00	0
ARGERICH	08/09/2005	B.G.ANALIZADORES S.A.	DESPROTEINIZER BP 0521 AVL	FRA	1774-2005	1	\$ 155,52	\$ 155,52	0
ARGERICH	08/09/2005	B.G.ANALIZADORES S.A.	ISE SNAPS PACK BP 5016 AVL	EQU	1774-2005	12	\$ 406,00	\$ 4.872,00	0
ARGERICH	08/09/2005	GBO ARGENTINA S.A.	GRADILLAS PLASTICAS AUTOCLAVABLES	UNI	1775-2005	3	\$ 15,76	\$ 47,27	0
ARGERICH	08/09/2005	BIOARS S.A.	Anti ENA Elisa equipo c/controles	UNI	1776-2005	1	\$ 822,80	\$ 822,80	0
ARGERICH	08/09/2005	BIOARS S.A.	Anti ENA Elisa Screen.	UNI	1776-2005	1	\$ 822,80	\$ 822,80	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	HEPATITIS C CONFIRMATORIO	EQU	1777-2005	2	\$ 3.518,13	\$ 7.036,26	0
ARGERICH	08/09/2005	CROMOION S.R.L.	EQUIPO HEMOAGLUTINACION CHAGAS X 96 DET	EQU	1778-2005	5	\$ 92,00	\$ 460,00	0
ARGERICH	08/09/2005	INSUMOS COGHLAND S.R.L.	Treponema pallidum , prueba de aglut. de part. p/detec A	EQU	1779-2005	3	\$ 642,00	\$ 1.926,00	0
ARGERICH	08/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	LAMPARA PARA MICROSCOPIO KARL ZEISS DE 12 V 100W	UNI	1780-2005	1	\$ 39,00	\$ 39,00	0
ARGERICH	08/09/2005	PERUGINO GLADYS ELSA	TUBO EPPENDORF X 1,5 ML	UNI	1781-2005	4000	\$ 0,03	\$ 124,00	0
ARGERICH	08/09/2005	PERUGINO GLADYS ELSA	PIPETAS Pasteur plasticas descartables	UNI	1781-2005	500	\$ 0,08	\$ 38,00	0
ARGERICH	08/09/2005	PERUGINO GLADYS ELSA	TIPS PIPETA AUT. GILSON o Eppendorf AMARILLOS	UNI	1781-2005	12000	\$ 0,02	\$ 240,00	0
ARGERICH	08/09/2005	PERUGINO GLADYS ELSA	CUBRE OBJETOS DE 24 X60 EN ENVASES DE 100 UNIDADES	CAJ	1781-2005	100	\$ 0,21	\$ 20,69	0
ARGERICH	08/09/2005	PERUGINO GLADYS ELSA	HTLV I y II aglutinacion de particulas x 100 det. SEROD	EQU	1781-2005	1	\$ 849,70	\$ 849,70	0
ARGERICH	08/09/2005	BIODIAGNOSTICO S.A.	EQUIPO ANA	DET	1782-2005	480	\$ 4,21	\$ 2.020,80	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	V.D.R.L. x 2500 det.	UNI	1783-2005	1	\$ 170,95	\$ 170,95	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Equipo MONOTEST	KIT	1783-2005	1	\$ 47,26	\$ 47,26	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	BRUCELOSIS REACCION DE HUDDLESON	EQU	1783-2005	1	\$ 13,84	\$ 13,84	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PANUELOS DE PAPEL TISSUE	CAJ	1783-2005	245	\$ 4,72	\$ 1.156,16	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	TUBOS DE KAHN DE VIDRIO REFORZADOS X 100 UNIDADES	UNI	1783-2005	500	\$ 0,14	\$ 71,50	0
ARGERICH	08/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CHAGAS, ELISA BIONERIEUX	EQU	1784-2005	5	\$ 381,03	\$ 1.905,15	0
ARGERICH	08/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Toxo IgG, por ELISA automatizado, Por 60 det. BIOMERIEU	DET	1784-2005	900	\$ 12,88	\$ 11.592,00	0
ARGERICH	08/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Toxo IgM, por ELISA automatizado, Por 60 det. BIOMERIEU	DET	1784-2005	360	\$ 14,06	\$ 5.061,60	0
ARGERICH	08/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	IgE en suero o plasma x 60 determinaciones p/MiniVidas	DET	1784-2005	360	\$ 14,86	\$ 5.349,60	0
ARGERICH	08/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CMV IgM, Ac anti IgM contra citomegalovirus x 30 det.	DET	1784-2005	60	\$ 22,54	\$ 1.352,40	0
ARGERICH	08/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	CIRCUITO DE CPAP COMPLETO TIPO DCD	UNI	1785-2005	2	\$ 210,00	\$ 420,00	2
ARGERICH	08/09/2005	DROGUERIA ARTIGAS S.A.	GUIA DE ADMINISTRACION IV P/BOMBA DE INFUS. macrogotero	UNI	1786-2005	1500	\$ 19,27	\$ 28.905,00	1086
ARGERICH	08/09/2005	DROCGIEN S.R.L.	ADHESIVO DE FIBRINA X 1ML	UNI	1787-2005	10	\$ 278,00	\$ 2.780,00	14
ARGERICH	08/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	TEST DE EMBAZARO POR AGLUTINACION x 50 det.	DET	1788-2005	400	\$ 1,56	\$ 624,00	0
ARGERICH	08/09/2005	LALANNE RAUL ANGEL	SUB UNIDAD BETA-HCG x 48 det.	EQU	1788-2005	2	\$ 87,90	\$ 175,80	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	5-DHEA, Reactivo x 100 determinaciones	DET	1789-2005	100	\$ 13,40	\$ 1.340,40	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PTH, Reactivo x 100 determinaciones	DET	1789-2005	100	\$ 7,18	\$ 718,10	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	FSH, Reactivo x 100 determinaciones.	DET	1789-2005	300	\$ 9,34	\$ 2.800,50	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Insulina, Reactivo x 100 determinaciones.	DET	1789-2005	200	\$ 12,01	\$ 2.402,20	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Progesterona, Reactivo x 100 determinaciones	DET	1789-2005	100	\$ 10,34	\$ 1.034,00	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	Prolactina, Reactivo por 100 determinaciones	DET	1789-2005	100	\$ 9,34	\$ 933,50	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	PROCELL /ELECSYS - ROCHE	KIT	1789-2005	6	\$ 617,30	\$ 3.703,77	0
ARGERICH	08/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CLEANCELL /ELECSYS - ROCHE	KIT	1789-2005	4	\$ 554,19	\$ 2.216,77	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	CA-125 Reactivo p/enzimoimmunoensayo con microparticula	DET	1790-2005	100	\$ 13,69	\$ 1.369,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	CA 15-3 Reactivo p/enzimoimmunoensayo con microparticul	DET	1790-2005	100	\$ 12,79	\$ 1.279,00	0

ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	PSA Reactivo enzimoinmunoenayo con microparticulas MEL	DET	1790-2005	200	\$ 15,93	\$ 3.186,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	T3 REACTIVO PARA PARA DETERMINACIONES POR MEIA	DET	1790-2005	100	\$ 5,03	\$ 503,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	T4 REACTIVO para determinaciones por metodo FPIA	DET	1790-2005	100	\$ 6,30	\$ 630,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	TSH REACTIVO 100 DET.	DET	1790-2005	1200	\$ 5,03	\$ 6.036,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLAB S.A.	Anticuerpo anti-TPO reactivo	EQU	1790-2005	1	\$ 651,22	\$ 651,22	0
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLOGY S.R.L.	STENT CORONARIO 3.0 X 15 MM T/ AVE S7	UNI	1791-2005	3	\$ 1.248,00	\$ 3.744,00	3
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLOGY S.R.L.	STENT CORONARIO 3.0 X 18 T/ AVE S7	UNI	1791-2005	3	\$ 1.248,00	\$ 3.744,00	4
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLOGY S.R.L.	STENT CORONARIO 3.5 X 15 MM. TIPO S7 AVE	UNI	1791-2005	3	\$ 1.248,00	\$ 3.744,00	3
ARGERICH	08/09/2005	TECNOLOGY S.R.L.	STENT CORONARIO 3.5 X 18 mm T/ AVE S7	UNI	1791-2005	3	\$ 1.248,00	\$ 3.744,00	3
ARGERICH	08/09/2005	DISTRIBUIDORA ELITE SRL	TRAMPA DE AGUA	UNI	1792-2005	30	\$ 9,10	\$ 273,00	0
ARGERICH	08/09/2005	AMERICAN FIURE SA	CATETER DOBLE LUMEN 7 FRENCH TIPO ARROW	UNI	1793-2005	10	\$ 57,90	\$ 579,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TEKNOTECH S.A.	FILTRO DE VENTILADOR EVITA	UNI	1794-2005	10	\$ 26,00	\$ 260,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TEKNOTECH S.A.	SENSORES DE FLUJO EVITA	UNI	1794-2005	5	\$ 35,00	\$ 175,00	0
ARGERICH	08/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	SENSOR ADHESIVO DESCARTABLE PARA OXIMETRO	UNI	1795-2005	60	\$ 48,70	\$ 2.922,00	60
ARGERICH	08/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	TUBULADURA DE E.V. 800 (TECNOTECH)	UNI	1795-2005	25	\$ 34,30	\$ 857,50	25
ARGERICH	08/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	TUBULADURA CORRUGADA DE 15 X 40 MTS. DE LONGITUD T/HUDES	CAJ	1795-2005	1	\$ 73,00	\$ 73,00	1
ARGERICH	08/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	SISTEMA CERRADO DE ASPIRACION Y VENTILACION	UNI	1795-2005	20	\$ 39,00	\$ 780,00	20
ARGERICH	08/09/2005	CAV MEDICA SRL	CONECTORES EN Y PARA ADULTOS CODIGO 1660 TIPO HUDSON RC	UNI	1796-2005	30	\$ 4,00	\$ 120,00	30
ARGERICH	08/09/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	TUBULADURA DRAGER EVITA	UNI	1797-2005	20	\$ 14,00	\$ 280,00	20
ARGERICH	08/09/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	TUBULADURA INFRASONICS	UNI	1797-2005	20	\$ 14,00	\$ 280,00	20
ARGERICH	08/09/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	TUBULADURA BENNET 7200	UNI	1797-2005	20	\$ 14,00	\$ 280,00	20
ARGERICH	08/09/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	FILTRO P/RESPIRADOR BENNET CON ACOPLE	UNI	1798-2005	3	\$ 324,88	\$ 974,64	3
ARGERICH	08/09/2005	MALLINCKRODT MEDICAL ARG.LIM.	GEL HIDROACTIVO TIPO DUODERM X 30 GR	UNI	1798-2005	20	\$ 16,50	\$ 330,00	20
ARGERICH	08/09/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	METIMAZOL 5 MG. COMPRIMIDOS	COM	1799-2005	1000	\$ 0,09	\$ 87,00	0
ARGERICH	08/09/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	MAGNESIO CITRATO COMP Y/O GRAGEAS	UNI	1799-2005	900	\$ 0,80	\$ 720,00	300
ARGERICH	08/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	HIDROXICLOROQUINA 200 MG. COMP.	COM	1800-2005	360	\$ 0,40	\$ 144,00	360
ARGERICH	08/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	LEVOMEPRIMAZINA 2 MG. COMPRIMIDOS	UNI	1800-2005	300	\$ 0,10	\$ 30,00	150
ARGERICH	08/09/2005	COMPANIA FARMACEUTICA ARG. SRL	ALBENDAZOL 400 MG COMP	COM	1801-2005	48	\$ 10,99	\$ 527,52	48
ARGERICH	08/09/2005	AADEE SA	DETERMINACIONES DE ANALISIS DE LEUCOCITOS,HEMATIES Y FO	DET	1802-2005	13000	\$ 1,69	\$ 21.970,00	0
ARGERICH	08/09/2005	TEKNOTECH S.A.	FILTRO DE AIRE EVITA	UNI	1803-2005	10	\$ 22,00	\$ 220,00	10
ARGERICH	08/09/2005	TEKNOTECH S.A.	CABLE LATIGUILLO DE TRES LEADS DRAGER COD. 5720030	UNI	1803-2005	3	\$ 437,00	\$ 1.311,00	3
ARGERICH	08/09/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	Formularios continuos 8,5 x 12"	PAQ	1804-2005	15	\$ 21,00	\$ 315,00	0
ARGERICH	08/09/2005	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS S.R.L	CARTUCHO LASER JET 2410 HP 11A-965	UN	1804-2005	2	\$ 571,00	\$ 1.142,00	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	GENERADOR LASER De Mo-Tc 99m de 1000 mCi	UNI	1805-2005	4	\$ 1.508,87	\$ 6.035,48	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	IODO 131 (de 5 mCi)	DOS	1805-2005	4	\$ 79,86	\$ 319,44	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	IODO 131 TRATAMIENTO DE CANCER	UN	1805-2005	2	\$ 453,45	\$ 906,90	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	MAA KITS DE 5 FRASCOS LIOFILIZADOS DE MACROAGREGADOS DE	PAC	1805-2005	2	\$ 94,65	\$ 189,30	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	PIROFOSFATO LIOFILIZADOS X 5 FRASCOS	KIT	1805-2005	10	\$ 83,97	\$ 839,70	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	DTPA KIT X 5 FRASCOS LIOFILIZADOS	KIT	1805-2005	8	\$ 83,97	\$ 671,76	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	MDP X 5 FRASCOS LIOFILL.	KIT	1805-2005	12	\$ 83,97	\$ 1.007,64	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	DMSA X 5 FRASCOS LIOFILIZADOS	KIT	1805-2005	2	\$ 83,97	\$ 167,94	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	LINFOFAST	KIT	1805-2005	2	\$ 83,97	\$ 167,94	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	ECD POR 1 VIAL	PAC	1805-2005	4	\$ 171,52	\$ 686,08	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE 1 FRASCO LIOFILIZADO DE MAG3	UN	1805-2005	4	\$ 204,55	\$ 818,20	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE SESTAMIBI DE 0.125 GRAMOS (MONODOSIS)	DOS	1805-2005	24	\$ 100,37	\$ 2.408,88	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE INFLAMON	KIT	1805-2005	1	\$ 118,66	\$ 118,66	0
ARGERICH	09/09/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE INFECTON	UN	1805-2005	4	\$ 118,66	\$ 474,64	0
ARGERICH	09/09/2005	SANCOR COOPERATIVAS UNID.LTDA	LECHE PARA LACTANTES PREMATUROS	UNI	1806-2005	999	\$ 1,60	\$ 1.598,40	0
ARGERICH	09/09/2005	LABORAT.BAGO S.A.	LECHE PARA LACTANTES NORMALES	UNI	1807-2005	1377	\$ 0,88	\$ 1.211,76	0
ARGERICH	09/09/2005	PLACAX S.A.	PELICULAS PARA PROCESADORA SECA LASER	UN	1808-2005	5000	\$ 6,53	\$ 32.640,00	0
ARGERICH	09/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	OXIGENADOR DE MEMBRANA CON SET TUBOS Y RESERVORIO tCOBE	UNI	1809-2005	20	\$ 770,00	\$ 15.400,00	0
ARGERICH	09/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	ALQUILER LIGASURE	MES	1810-2005	3	\$ 5.280,00	\$ 15.840,00	0
ARGERICH	09/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER P/PRESION INTRACRANEANA INTRAPARENQUIMATOSA	UNI	1811-2005	1	\$ 2.500,00	\$ 2.500,00	1
ARGERICH	09/09/2005	PLASTIMED SRL	SET DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA COMPLETA DE 12 FR	UNI	1812-2005	2	\$ 320,00	\$ 640,00	2
ARGERICH	09/09/2005	AMERICAN LENOX SA	CATETER DOBLE JOTA 6 X 16 tipo COOK	UNI	1813-2005	4	\$ 140,00	\$ 560,00	0
ARGERICH	09/09/2005	CLAUDIO WALTER NIGRO STORING	CATETER FOGARTY CON BALON N°3 FR	UNI	1814-2005	3	\$ 68,00	\$ 204,00	3
ARGERICH	09/09/2005	CLAUDIO WALTER NIGRO STORING	CATETER FOGARTY CON BALON N°4 FR.	UNI	1814-2005	3	\$ 68,00	\$ 204,00	3
ARGERICH	09/09/2005	PLASTIMED SRL	APOSITO HIDROCOLOIDE DE 15 CM X 15 CM	UNI	1815-2005	200	\$ 11,00	\$ 2.200,00	75
ARGERICH	09/09/2005	MARTHA ANTONIA BISCIONE	PAPEL P/ MONITOR FETAL ROLLO COROMETRIS 115	UNI	1816-2005	50	\$ 6,95	\$ 347,50	20
ARGERICH	09/09/2005	BOSYK EDUARDO C.	PINZA ERINA DESCARTABLE	UNI	1817-2005	100	\$ 0,94	\$ 94,30	20
ARGERICH	09/09/2005	BOSYK EDUARDO C.	PINZA DE CURACIONES DESCARTABLE TIPO MAYER	UNI	1817-2005	100	\$ 0,79	\$ 78,60	20
ARGERICH	09/09/2005	DROGUERIA COMARSA SA	TERMOMETRO CLINICO	UNI	1818-2005	600	\$ 1,85	\$ 1.112,40	276
ARGERICH	12/09/2005	AADEE SA	MANGUITOS DE TENSION ARTERIAL N° 1	UNI	1819-2005	20	\$ 19,50	\$ 390,00	10
ARGERICH	12/09/2005	AADEE SA	MANGUITOS DE TENSION ARTERIAL N° 2	UNI	1819-2005	30	\$ 19,50	\$ 585,00	10
ARGERICH	12/09/2005	AADEE SA	MANGUITOS DE TENSION ARTERIAL N° 3	UNI	1819-2005	30	\$ 19,50	\$ 585,00	10
ARGERICH	12/09/2005	AADEE SA	MANGUITOS DE TENSION ARTERIAL N° 4	UNI	1819-2005	20	\$ 19,50	\$ 390,00	20
ARGERICH	12/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA SI-2935	UNI	1820-2005	500	\$ 0,77	\$ 385,00	176
ARGERICH	12/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA SA-3335	UNI	1820-2005	500	\$ 0,77	\$ 385,00	100
ARGERICH	12/09/2005	DISPROMED COMERCIAL S.R.L.	SONDA SA-3535	UNI	1820-2005	500	\$ 0,77	\$ 385,00	200
ARGERICH	12/09/2005	SILMAG S.A.	CATETER EPICTANEO CAVA	UNI	1821-2005	40	\$ 41,14	\$ 1.645,60	0
ARGERICH	12/09/2005	PLASTIMED SRL	APOSITO HIDROCOLOIDE EXTRA THIN 15 CM X 15 CM TIPO DUOD	UNI	1822-2005	200	\$ 8,79	\$ 1.758,00	95
ARGERICH	12/09/2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5	UNI	1823-2005	70	\$ 2,54	\$ 177,80	20
ARGERICH	12/09/2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3	UNI	1823-2005	60	\$ 2,54	\$ 152,40	20
ARGERICH	12/09/2005	DROGUERIA MARTORANI S.A.	CATETER P/ARTERIA UMBILICAL 3.5 FR	UNI	1823-2005	40	\$ 6,95	\$ 278,00	12
ARGERICH	12/09/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	AGUA DESMINERALIZADA bidones x 10 o 20 litros	LIT	1824-2005	400	\$ 0,50	\$ 201,60	0
ARGERICH	12/09/2005	BPS IMPLANTES S.R.L.	PROTESIS DE CHANLEY	UNI	1825-2005	1	\$ 980,00	\$ 980,00	0
ARGERICH	12/09/2005	ROFA S.A.	PROTESIS DE CHANLEY, COTILO HIBRIDO	UNI	1826-2005	1	\$ 3.540,00	\$ 3.540,00	0
ARGERICH	12/09/2005	TECNOLAB S.A.	FERRITINA P/MICROAGLUTINACION DE PARTICULAS POR 100 DET	DET	1827-2005	200	\$ 7,76	\$ 1.552,00	0
ARGERICH	12/09/2005	TECNOLAB S.A.	AXSYM TUBING DESCONTAMINATION	UNI	1827-2005	1	\$ 467,00	\$ 467,00	0
ARGERICH	12/09/2005	BAYER S.A.	INSUMOS PARA DETERMINAR MEDIO INTERNO	DET	1828-2005	8000	\$ 1,53	\$ 12.240,00	0
ARGERICH	12/09/2005	ARCA DE ING. RAFAEL ARTURI	REP.ELECTROBISTURI INV 40305	UNI	1829-2005	1	\$ 750,00	\$ 750,00	0
ARGERICH	12/09/2005	ING. HORACIO E. GIMENEZ	REP COLPOSCOPIO MCA CM INVENT 24344	EQ.	1830-2005	1	\$ 638,00	\$ 638,00	0

ARGERICH	12/09/2005	EDGARDO NESTOR GIMENEZ	REP. CENTRIFUGA MCA ROLCO NRO 29203 NRO INVENT. 13716	EQ.	1831-2005	1	\$ 238.00	\$ 238.00	0
ARGERICH	12/09/2005	EURO SWISS	TELLA NO TEJIDA DE 200 METROS DE LONGITUD	ROL	1832-2005	15	\$ 333.00	\$ 4.995.00	0
ARGERICH	12/09/2005	LABORAT.NORTHIA SACIFIA	TRIMETO-SMZ 80/400 AMPOLLAS	AMP	1833-2005	1400	\$ 1.00	\$ 1.400.00	629
ARGERICH	12/09/2005	PROD.FARM.DR.GRAY S.A.C.I.	ISOPROTERENOL AMPOLLAS	AMP	1834-2005	700	\$ 1.49	\$ 1.043.00	588
ARGERICH	12/09/2005	DROGUERIA GENERAL S.A.	RIFAMPICINA 300 MG CAPSULAS	CAP	1835-2005	900	\$ 0.23	\$ 207.90	4192
ARGERICH	12/09/2005	DROGUERIA GENERAL S.A.	EFEDRINA SULFATO 50 MG. AMPOLLA X 1 ML	AMP	1835-2005	200	\$ 8.00	\$ 1.600.00	166
ARGERICH		ORDEN DE COMPRA ANULADA			1836-2005				
ARGERICH	12/09/2005	PHARMOS S.A.	ERITROPOYETINA AMP 4000	F/A	1837-2005	360	\$ 16.83	\$ 6.058.80	60
ARGERICH	12/09/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	LAMIVUDINA 150 MG COMP.	COM	1838-2005	240	\$ 1.10	\$ 264.00	120
ARGERICH	12/09/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	GANCICLOVIR 500 MG. AMPOLLA Y/O FRASCO AMPOLLA	F/A	1838-2005	100	\$ 21.00	\$ 2.100.00	31
ARGERICH	12/09/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	NITROGLICERINA 25 MG. AMPOLLA X 5 ML	AMP	1838-2005	1200	\$ 0.68	\$ 816.00	681
ARGERICH	12/09/2005	LABORAT.FABRA S.A.	PENICILINA BENZ. 2.400.000 UI. FRASCO AMPOLLA.	F/A	1839-2005	300	\$ 1.45	\$ 435.00	229
ARGERICH	12/09/2005	LABORAT.FABRA S.A.	MAGNESIO SULFATO 25%. AMPOLLAS X 5 ML	AMP	1839-2005	2800	\$ 0.39	\$ 1.092.00	1732
ARGERICH	12/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	HIERRO SACARATO AMP	AMP	1840-2005	500	\$ 22.64	\$ 11.320.00	294
ARGERICH	12/09/2005	LABORAT.FABRA S.A.	AMINOFILINA 240 MG. USO ENDOVENOSO. AMPOLLAS X 10 ML.	AMP	1841-2005	400	\$ 0.35	\$ 140.00	125
ARGERICH	12/09/2005	LABORAT.FABRA S.A.	DILTIAZEM 60 MG COMPRIMIDOS	COM	1841-2005	1500	\$ 0.08	\$ 120.00	700
ARGERICH	12/09/2005	LABORATORIOS RICHMOND SACIF	LEUCOVORINA CALCICA COMP	COM	1842-2005	320	\$ 0.68	\$ 217.60	83
ARGERICH	12/09/2005	DROGUERIA COMARSA SA	ACENOCUMAROL 4 MG COMPRIMIDOS	COM	1843-2005	780	\$ 0.50	\$ 388.44	505
ARGERICH	12/09/2005	DROGUERIA COMARSA SA	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS	COM	1843-2005	1320	\$ 0.88	\$ 1.155.00	575
ARGERICH	12/09/2005	LABORAT.NORTHIA SACIFIA	DIPIRIDAMOL 10 MG AMPOLLAS	AMP	1844-2005	400	\$ 3.60	\$ 1.440.00	300
ARGERICH	12/09/2005	LABORAT.NORTHIA SACIFIA	METILERGONOVINA. AMPOLLAS X 1 ML	AMP	1844-2005	800	\$ 0.23	\$ 184.00	200
ARGERICH	12/09/2005	PHARMA EXPRESS S.A.	POTASIO GLUCONATO FCO X 150 ML	FCO	1845-2005	140	\$ 6.85	\$ 959.00	70
ARGERICH	12/09/2005	DROGUERIA BIOFARMA SRL	COMPLEJO VIT. "B". AMPOLLA X 2 ML	AMP	1846-2005	1644	\$ 1.13	\$ 1.849.50	1340
ARGERICH	12/09/2005	XIMAX S.R.L.	ACICLOVIR 800 MG COMP Y/O CAPS.	UNI	1847-2005	300	\$ 0.96	\$ 288.00	320
ARGERICH	12/09/2005	XIMAX S.R.L.	TRIMETOPRIMA 160 MG. SULFAMETOXAZOL 800 MG. COMPRIMIDOS	COM	1847-2005	2000	\$ 0.10	\$ 204.00	400
ARGERICH	12/09/2005	FARMASUN S.A.	CALCIO GLUCONATO 1 G. AMPOLLA X 10 ML	AMP	1848-2005	1600	\$ 0.37	\$ 585.60	599
ARGERICH	12/09/2005	FARMASUN S.A.	LOPERAMIDA 2 MG COMPRIMIDOS	COM	1848-2005	800	\$ 0.04	\$ 32.00	108
ARGERICH	12/09/2005	FARMASUN S.A.	NAPROXENO 500 MG. COMP	COM	1848-2005	50	\$ 0.20	\$ 10.00	0
ARGERICH	12/09/2005	FARMASUN S.A.	HIDROXIDO DE ALUMINIO + MG + S	FCO	1848-2005	70	\$ 2.42	\$ 169.40	43
ARGERICH	12/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ACICLOVIR 200 MG COMP Y/O CAPS	UNI	1849-2005	500	\$ 0.34	\$ 168.00	100
ARGERICH	12/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	ACIDO FOLICO 1 MG COMPRIMIDOS	COM	1850-2005	4200	\$ 0.06	\$ 231.00	2810
ARGERICH	12/09/2005	DROGUERIA HEMO FARM SRL	DINITRATO ISOSORBIDE 5 MG COMPRIMIDOS SUBLINGUAL	COM	1851-2005	600	\$ 0.23	\$ 138.00	110
ARGERICH	12/09/2005	GADOR S.A.	HIDROXIDO DE ALUMINIO COMP	COM	1852-2005	1000	\$ 0.26	\$ 260.00	300
ARGERICH	12/09/2005	GADOR S.A.	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	COM	1852-2005	4500	\$ 0.03	\$ 112.50	1539
ARGERICH	12/09/2005	GADOR S.A.	CARVEDILOL 12.5 mg COMPRIMIDOS	COM	1852-2005	1120	\$ 0.15	\$ 168.00	707
ARGERICH	12/09/2005	GADOR S.A.	ENALAPRIL 2.5 MG. COMPRIMIDOS	COM	1852-2005	990	\$ 0.06	\$ 59.40	700
ARGERICH	12/09/2005	GADOR S.A.	METIMAZOL 5 MG. COMPRIMIDOS	COM	1852-2005	200	\$ 0.07	\$ 14.00	0
ARGERICH	12/09/2005	FADA PHARMA S.A.	DIPIRONA 1 G. AMPOLLA X 2 ML	AMP	1853-2005	3200	\$ 0.20	\$ 640.00	944
ARGERICH	12/09/2005	FADA PHARMA S.A.	FENOBARBITAL 200 MG. AMPOLLAS X 2 ML	UNI	1853-2005	100	\$ 1.38	\$ 138.00	74
ARGERICH	12/09/2005	VEINFAR I.C.S.A.	ETILEFRINA 10 MG. AMPOLLA X 1 ML.	AMP	1854-2005	200	\$ 0.29	\$ 58.00	107
ARGERICH	12/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CEFEPIME + ARGININA 1GR	F/A	1855-2005	500	\$ 16.90	\$ 8.450.00	599
ARGERICH	13/09/2005	MARTHA ANTONIA BISCIONE	PAPEL P/E.C.G. 45 MM X 25 M (CON GRILLA IMPRESA)	UNI	1856-2005	40	\$ 1.80	\$ 72.00	0
ARGERICH	13/09/2005	MARTHA ANTONIA BISCIONE	PAPEL P/E.C.G. 120 MM X 30 M (CON GRILLA IMPRESA)	UNI	1856-2005	10	\$ 6.80	\$ 68.00	10
ARGERICH	13/09/2005	PLUS PAPIER S.R.L.	SONDA FOLEY Nº 22. TRIPLE VIA	UNI	1857-2005	40	\$ 1.69	\$ 67.60	0
ARGERICH	13/09/2005	EURO SWISS	COLLAR DE FILADELFIA MEDIANO	UNI	1858-2005	12	\$ 16.87	\$ 202.44	5
ARGERICH	13/09/2005	EURO SWISS	COLLAR DE FILADELFIA PARA ADULTOS	UNI	1858-2005	8	\$ 16.87	\$ 134.96	5
ARGERICH	13/09/2005	EURO SWISS	MASCARA T/CAMPBELL MULTIPORCENTAJE	UNI	1858-2005	500	\$ 3.79	\$ 1.895.00	204
ARGERICH	13/09/2005	EURO SWISS	COLLAR DE FILADELFIA CHICO	UNI	1858-2005	8	\$ 16.87	\$ 134.96	5
ARGERICH	13/09/2005	LABORAT.ARSUT S.A.	EQUIPO TIPO V-417 DESC.-OPACO	UNI	1859-2005	100	\$ 1.10	\$ 110.00	0
ARGERICH	13/09/2005	LABORAT.ARSUT S.A.	SONDA NASOGASTRICA K-30	UNI	1859-2005	1000	\$ 0.25	\$ 250.00	330
ARGERICH	13/09/2005	LABORAT.ARSUT S.A.	SONDA NASOGASTRICA K-33	UNI	1859-2005	800	\$ 0.20	\$ 160.00	10
ARGERICH	13/09/2005	LABORAT.ARSUT S.A.	SONDA NASOGASTRICA K-35	UNI	1859-2005	800	\$ 0.20	\$ 160.00	10
ARGERICH	13/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	CAPILARES HEPARINIZADOS TUBOS X 500	UNI	1860-2005	25	\$ 6.87	\$ 171.75	5
ARGERICH	13/09/2005	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA OVATA X 10 CM	UNI	1861-2005	400	\$ 0.63	\$ 252.00	197
ARGERICH	13/09/2005	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA ELASTICA 9.5 cm x 2.5mts.	UNI	1861-2005	300	\$ 3.59	\$ 1.077.00	126
ARGERICH	13/09/2005	ALFREDO O. POTENZA SRL	VENDA DE CAMBRIC X 5 CM	UNI	1861-2005	400	\$ 0.25	\$ 100.00	160
ARGERICH	13/09/2005	DROGUERIA COMARSA SA	EQUIPO T/BUTTERFLY G-25	UNI	1862-2005	800	\$ 0.18	\$ 144.00	400
ARGERICH	13/09/2005	DROSER S.A.	EQUIPO T/BUTTERFLY G-25 INTERMITENTE	UNI	1863-2005	100	\$ 1.65	\$ 165.00	100
ARGERICH	13/09/2005	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	AGUJA PARA BIOPSIA RENAL 18 GA P/MAQUINA TIPO GALLINI	UNI	1864-2005	20	\$ 47.90	\$ 958.00	20
ARGERICH	13/09/2005	XIMAX S.R.L.	FENILEFRINA 10 MG AMPOLLAS X 1 ML	AMP	1865-2005	100	\$ 13.56	\$ 1.355.80	43
ARGERICH	13/09/2005	GEMEPE S.A	SURFACTANTE PULMONAR BOVINO 30 MG/ML FRASCO AMPOLLA POR	F/A	1866-2005	24	\$ 226.40	\$ 5.433.60	0
ARGERICH	13/09/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	TRANSDUCTOR DE PRESION DESCARTABLE	UNI	1867-2005	200	\$ 40.10	\$ 8.020.00	132
ARGERICH	13/09/2005	CAV MEDICA SRL	CONECTOR MACHO MACHO	UNI	1868-2005	500	\$ 2.35	\$ 1.175.00	220
ARGERICH	13/09/2005	CAV MEDICA SRL	PROLONGADOR PT-356	UNI	1868-2005	60	\$ 1.80	\$ 108.00	20
ARGERICH	13/09/2005	CAV MEDICA SRL	TUBO T-02 TIPO DESTEC	UNI	1868-2005	300	\$ 8.00	\$ 2.400.00	145
ARGERICH	13/09/2005	PROPATO HNOS. SAIC.	CANULA P/TRAQUEOSTOMIA 7 MM	UNI	1869-2005	40	\$ 28.00	\$ 1.120.00	0
ARGERICH	13/09/2005	PROPATO HNOS. SAIC.	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA 8 MM	UNI	1869-2005	50	\$ 28.00	\$ 1.400.00	10
ARGERICH	13/09/2005	NOVARTIS ARGENTINA S.A	MICOFENOLATO 360 MG. COMPRIMIDOS (SODICO)	COM	1870-2005	1800	\$ 7.04	\$ 12.672.00	1208
ARGERICH	15/09/2005	SEHOS S.A.	SERVICIO DE LIMPIEZA MENSUAL	MES	1871-2005	1	\$ 39.650.29	\$ 39.650.29	0
ARGERICH	16/09/2005	DEBENE S.A.	BALON DE CONTRAPULSACION 8 FR. 40 CC.TIPO ARROW	UNI	1872-2005	2	\$ 1.930.00	\$ 3.860.00	2
ARGERICH	19/09/2005	BIOMEDICA ARGENTINA SA	CARDIODEFIBRILADOR IMPLANTABLE PECTORAL O/BIF	UNI	1873-2005	1	\$ 34.200.00	\$ 34.200.00	0
ARGERICH	21/09/2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE REEMPLAZO PARA HEMOFILTRACION BOLSAS DE 3 L	UNI	1874-2005	350	\$ 27.50	\$ 9.625.00	0
ARGERICH	21/09/2005	ARGIMED S.R.L	SET DE TUBULADURAS PARA 4 BOMBAS CON BOLSA DE DRENAJE	UNI	1875-2005	12	\$ 1.530.00	\$ 18.360.00	0
ARGERICH	21/09/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	COIL PARA EMBOLIZACION 35-5-5	UNI	1876-2005	1	\$ 825.00	\$ 825.00	0
ARGERICH	21/09/2005	WENT S.A.	TACROLIMUS 5 MG CAPSULAS	CAP	1877-2005	1000	\$ 43.25	\$ 43.245.00	402
ARGERICH	21/09/2005	DEBENE S.A.	BALON DE CONTRAPULSACION COMPLETO	UNI	1878-2005	10	\$ 2.793.00	\$ 27.930.00	10
ARGERICH	21/09/2005	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S.	SURGICEL 5 X 7 CM (ETHICON 1953)	UNI	1879-2005	100	\$ 30.77	\$ 3.077.00	0
ARGERICH	21/09/2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	ESPONJA DE GELATINA	UNI	1880-2005	200	\$ 16.70	\$ 3.340.00	200
ARGERICH	21/09/2005	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	PLANCHA PACIENTE STANDARD TIPO MSB O 3M	UNI	1881-2005	500	\$ 3.32	\$ 1.660.00	500
ARGERICH	21/09/2005	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	PLACA PACIENTE ELECTROQUIRURGICA DESCARTABLE	UNI	1881-2005	700	\$ 3.32	\$ 2.324.00	700
ARGERICH	21/09/2005	ST JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A.	SET DE VAINA INTRODUTORIA MULTIPRPOSITO	UNI	1882-2005	1	\$ 397.00	\$ 397.00	1
ARGERICH	21/09/2005	AXIMPORT S.R.L.	INTRODUCTOR CON VALVULA HEMOSTATICA 7 FR	UNI	1883-2005	3	\$ 50.50	\$ 151.50	3

ARGERICH	21/09/2005	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER DE ABLACION POR RADIOFRECUENCIA 8/10mm	UNI	1884-2005	1	\$ 3.980,00	\$ 3.980,00	1
ARGERICH	21/09/2005	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER P/MAPEO DE CAVIDA AURICULAR	UNI	1884-2005	1	\$ 4.290,00	\$ 4.290,00	1
ARGERICH	21/09/2005	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	AGUJA DE PUNCION TRANSEPTAL DE MAS DE 70 CM.	UNI	1884-2005	1	\$ 1.250,00	\$ 1.250,00	1
ARGERICH	21/09/2005	STORING INSUMOS MEDICOS SRL	CATETER CUADRIPL DEFIL. P/ EST. Y REG DEL HAZ DE HIS	UNI	1884-2005	1	\$ 1.590,00	\$ 1.590,00	1
ARGERICH	21/09/2005	EDUARDO OSCAR ALBERTON	MANTENIMIENTO EQUIPOS TRATAMIENTO DE AGUA	SER	1885-2005	1	\$ 980,00	\$ 980,00	0
ARGERICH	22/09/2005	PERUGINO GLADYS ELSA	MICROCONTENEDORES p/ Hemostasia c/citrato 0.6 ml	UNI	1886-2005	200	\$ 0,18	\$ 36,00	0
ARGERICH	22/09/2005	CROMOION S.R.L.	Placas AS camero	UNI	1887-2005	2400	\$ 1,85	\$ 4.440,00	0
ARGERICH	22/09/2005	CROMOION S.R.L.	CHOCOLATE SUPLEMENTADO PLACAS PREPARADAS	UNI	1887-2005	2000	\$ 1,85	\$ 3.700,00	0
ARGERICH	22/09/2005	CD PHARMA SRL	pinza bipolar t/bayoneta 19.1	UNI	1888-2005	2	\$ 790,00	\$ 1.580,00	2
ARGERICH	22/09/2005	CD PHARMA SRL	pinza bipolar t/bayoneta 20.9	UNI	1888-2005	1	\$ 790,00	\$ 790,00	1
ARGERICH	22/09/2005	CD PHARMA SRL	pinza bipolar t/bayoneta 22.2	UNI	1888-2005	1	\$ 790,00	\$ 790,00	1
ARGERICH	22/09/2005	CD PHARMA SRL	cabale p/pinza bipolar	UNI	1888-2005	4	\$ 150,00	\$ 600,00	4
ARGERICH	22/09/2005	NECOD ARGENTINA S.R.L.	SISTEMA DE DERIVACION VENTRICULAR EXTERNA	UNI	1889-2005	5	\$ 250,00	\$ 1.250,00	5
ARGERICH	22/09/2005	QUIMICA DEL SANTO S.A.	INTEGRADOR P/VAPOR	UNI	1890-2005	600	\$ 0,70	\$ 420,00	600
ARGERICH	22/09/2005	TRO-PAK S.A.	CINTA CONTROL CALOR SECO (ESTUFA)	UNI	1891-2005	200	\$ 8,98	\$ 1.796,00	0
ARGERICH	22/09/2005	TRO-PAK S.A.	TESTIGO BIOLÓGICO P/VAPOR	UNI	1891-2005	150	\$ 5,10	\$ 765,00	0
ARGERICH	22/09/2005	TRO-PAK S.A.	TESTIGO BIOLÓGICO P/E/TO	UNI	1891-2005	100	\$ 5,10	\$ 510,00	0
ARGERICH	22/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA TUBO POUCH 7.5 CM	UNI	1891-2005	2	\$ 34,75	\$ 69,50	0
ARGERICH	22/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA TUBO POUCH 10 CM X 200 M	UNI	1891-2005	2	\$ 48,68	\$ 97,36	0
ARGERICH	22/09/2005	TRO-PAK S.A.	BOBINA TUBO POUCH 20 CM X 200 M S/FUELLE	UNI	1891-2005	2	\$ 98,70	\$ 197,40	0
ARGERICH	22/09/2005	KIMS SRL	BOBINA TUBO POUCH 15 CM X200 M	UNI	1892-2005	2	\$ 76,74	\$ 153,48	0
ARGERICH	22/09/2005	KIMS SRL	BOBINA TUBO POUCH 30 CM X 200 M	UNI	1892-2005	2	\$ 153,00	\$ 306,00	0
ARGERICH	22/09/2005	KIMS SRL	CINTA CONTROL AUTOCLAVE	UNI	1892-2005	120	\$ 6,89	\$ 826,80	0
ARGERICH	22/09/2005	KIMS SRL	PAPEL KRAFT, GRADO MEDICO	KIL	1892-2005	1400	\$ 7,09	\$ 9.926,00	0
ARGERICH	22/09/2005	CASA OTTO HESS S.A.	DEXTROSA 10% SACHET X 500 ML	UNI	1893-2005	1200	\$ 2,02	\$ 2.424,00	366
ARGERICH	22/09/2005	CASA OTTO HESS S.A.	SOLUCION DE GLICINA 1.5% X 2000 ML	UNI	1893-2005	440	\$ 13,20	\$ 5.808,00	151
ARGERICH	22/09/2005	ROUX OCEFA S.A.	AGUA DEST. SACHET X 500 ML	UNI	1894-2005	3600	\$ 1,00	\$ 3.600,00	1150
ARGERICH	22/09/2005	ROUX OCEFA S.A.	DEXTROSA 25% SACHET X 500 ML	UNI	1894-2005	120	\$ 2,59	\$ 310,80	24
ARGERICH	22/09/2005	ROUX OCEFA S.A.	MANITOL 15% SACHET X 500 ML	UNI	1894-2005	600	\$ 5,80	\$ 3.480,00	40
ARGERICH	22/09/2005	FOC S.R.L.	INSTRUMENTO ARTICULABLE P/ COLOC BANDING	UNI	1895-2005	1	\$ 10.285,00	\$ 10.285,00	1
ARGERICH	22/09/2005	FOC S.R.L.	SUTURA MECANICA LINEAL CORTANTE ENDOSCOPICA 45 MM	UNI	1895-2005	7	\$ 1.380,00	\$ 9.660,00	12
ARGERICH	22/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	DISECTORES CURVOS ENDOSCOPICOS 5MM	UNI	1896-2005	4	\$ 885,00	\$ 3.540,00	14
ARGERICH	22/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	TIJERAS ENDOSCOPICAS 5 MM	UNI	1896-2005	4	\$ 885,00	\$ 3.540,00	18
ARGERICH	22/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	TIJERA P/LAPAROSCOPIA DE C/CORTE 10MM Y 20 CM DE LARGO.	UNI	1896-2005	2	\$ 2.410,00	\$ 4.820,00	2
ARGERICH	22/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	PINZA P/LAPAROSCOPIA DE C/CORTE 10MM Y 37 CM DE LARGO.	UNI	1896-2005	2	\$ 2.410,00	\$ 4.820,00	2
ARGERICH	22/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	GRASPERS ENDOSCOPICOS 5 MM	UNI	1896-2005	4	\$ 885,00	\$ 3.540,00	10
ARGERICH	22/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	MANGO IRRIGADOR/SUCCIONADOR	UNI	1896-2005	2	\$ 859,00	\$ 1.718,00	2
ARGERICH	22/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	CANULA DE IRRIGACION Y SUCCION ABIERTA	UNI	1896-2005	3	\$ 859,00	\$ 2.577,00	0
ARGERICH	22/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	EXTRACTORES TIPO BABCKOC, ENDOSCOPICO, DE 10 MM.CON CUE	UNI	1896-2005	4	\$ 885,00	\$ 3.540,00	0
ARGERICH	22/09/2005	DROGUERIA LIBERTAD SA	MORFINA POLVO GR	GRA	1897-2005	300	\$ 10,00	\$ 3.000,00	0
ARGERICH	22/09/2005	DROCIEN S.R.L.	ACIDO URSDESOXICOLICO 300 MG COMPRIMIDOS	COM	1898-2005	1800	\$ 0,94	\$ 1.692,00	1304
ARGERICH	22/09/2005	DROCIEN S.R.L.	SUCRALFATO 20%, SUSPENSION, ENVASE X 200 ML	FCO	1898-2005	50	\$ 7,95	\$ 397,50	0
ARGERICH	22/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	FUMARATO FERROSO Capsulas	CAP	1899-2005	1000	\$ 0,54	\$ 544,00	600
ARGERICH	22/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	TEOFLINA 300 MG, COMPRIMIDOS	COM	1899-2005	300	\$ 0,10	\$ 30,00	0
ARGERICH	22/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	IPRATROPIO BROMURO SOLUCION X 20ml	FCO	1899-2005	120	\$ 4,45	\$ 533,52	32
ARGERICH	22/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	CODEINA + PARACETAMOL COMP	UNI	1899-2005	3000	\$ 2,49	\$ 7.470,00	1000
ARGERICH	22/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	AZATIOPRINA 50 MG COMP.	COM	1899-2005	1300	\$ 0,47	\$ 614,90	700
ARGERICH	22/09/2005	FARMASUN S.A.	GENTAMICINA 20 MG, AMPOLLA X 2 ML	UNI	1900-2005	200	\$ 0,24	\$ 47,40	0
ARGERICH	22/09/2005	FARMASUN S.A.	AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDOS	COM	1900-2005	4000	\$ 0,12	\$ 460,00	890
ARGERICH	22/09/2005	FARMASUN S.A.	ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDOS	COM	1900-2005	1200	\$ 0,08	\$ 96,00	901
ARGERICH	22/09/2005	FARMASUN S.A.	DIFENILHIDRAMINA 50 MG GRAZEAS Y/O CAPSULAS	UNI	1900-2005	600	\$ 0,04	\$ 26,40	350
ARGERICH	22/09/2005	FARMASUN S.A.	LEVOTIROXINA 0,1 MG, COMPRIMIDOS	COM	1900-2005	1000	\$ 0,08	\$ 79,00	411
ARGERICH	22/09/2005	FARMASUN S.A.	NIFEDIPINA 10 MG, CAPSULAS	CAP	1900-2005	1000	\$ 0,09	\$ 88,00	400
ARGERICH	22/09/2005	FARMASUN S.A.	PROPANOLOL 40 MG, COMPRIMIDOS	COM	1900-2005	900	\$ 0,05	\$ 44,10	701
ARGERICH	22/09/2005	FARMASUN S.A.	FUROSEMIDA 2% GOTAS	FCO	1900-2005	30	\$ 11,50	\$ 345,00	2
ARGERICH	22/09/2005	LABORAT.NORTHIA SACIFIA	AMIODARONA 150 MG, AMPOLLA	AMP	1901-2005	1000	\$ 0,36	\$ 360,00	891
ARGERICH	22/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDOS	COM	1902-2005	6000	\$ 0,05	\$ 300,00	3311
ARGERICH	22/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	SULFATO FERROSO + ACIDO FOLICO COMP	COM	1902-2005	14000	\$ 0,12	\$ 1.666,00	6008
ARGERICH	22/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	VITAMINICO A-D-C. SOLUCION, FRASCO X	FCO	1902-2005	480	\$ 2,17	\$ 1.041,60	192
ARGERICH	22/09/2005	RUBEN H. J. PRETTE	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG COMPRIMIDOS	COM	1903-2005	2000	\$ 0,03	\$ 52,00	802
ARGERICH	22/09/2005	RUBEN H. J. PRETTE	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDOS	COM	1903-2005	600	\$ 0,10	\$ 58,80	237
ARGERICH	22/09/2005	PHARMOS S.A.	NITROPRUSIATO SODICO 50 MG, FRASCO AMPOLLA.	F/A	1904-2005	400	\$ 4,12	\$ 1.648,00	130
ARGERICH	22/09/2005	PHARMOS S.A.	LIDOCAINA 10% AEROSOL X 50 grs.	AER	1904-2005	40	\$ 9,16	\$ 366,40	20
ARGERICH	22/09/2005	FADA PHARMA S.A.	CAFEINA 25% AMPOLLAS X 1 ML	AMP	1905-2005	300	\$ 0,51	\$ 153,00	102
ARGERICH	22/09/2005	FADA PHARMA S.A.	DOPAMINA 200 MG, AMPOLLA X 5 ML	AMP	1905-2005	800	\$ 0,56	\$ 448,00	984
ARGERICH	22/09/2005	FADA PHARMA S.A.	FITOMENADIONA 10 MG (VIT. K1), AMPOLLA X 1 ML	AMP	1905-2005	600	\$ 0,54	\$ 324,00	215
ARGERICH	22/09/2005	FADA PHARMA S.A.	FENOBARBITAL 15 MG, COMPRIMIDOS	UNI	1905-2005	400	\$ 0,04	\$ 16,00	500
ARGERICH	22/09/2005	FADA PHARMA S.A.	FENOBARBITAL 100 MG, COMPRIMIDOS	UNI	1905-2005	3800	\$ 0,07	\$ 266,00	1480
ARGERICH	22/09/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	NISTATINA 100.000 UI/ML, SUSPENSION X 60 dosis	ENV	1906-2005	240	\$ 3,36	\$ 806,40	81
ARGERICH	22/09/2005	LABORAT.BAGO S.A.	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDOS	COM	1907-2005	1700	\$ 0,35	\$ 595,00	206
ARGERICH	22/09/2005	LABORAT.BAGO S.A.	LACTULOSA 65% JARABE X 120 ML	FCO	1907-2005	200	\$ 5,45	\$ 1.090,00	190
ARGERICH	22/09/2005	FARMED S.A.	FURSEMIDA 40 MG, COMPRIMIDOS	COM	1908-2005	4500	\$ 0,03	\$ 153,00	2541
ARGERICH	22/09/2005	FARMED S.A.	ACEITE DE SILICONAS EN AEROSOL	AER	1908-2005	100	\$ 8,15	\$ 815,00	42
ARGERICH	22/09/2005	FARMED S.A.	DIGOXINA 0,75 MG/ML, SOLUCION, FRASCO GOTERO X 10 ML.	FCO	1908-2005	10	\$ 9,80	\$ 98,00	0
ARGERICH	22/09/2005	FARMED S.A.	PARACETAMOL GOTAS	FCO	1908-2005	200	\$ 0,53	\$ 106,00	5
ARGERICH	22/09/2005	LABORAT.RICHET S.A.	METILPREDNISONA 8 MG, COMPRIMIDOS	UNI	1909-2005	1400	\$ 0,56	\$ 784,00	700
ARGERICH	22/09/2005	LABORAT.FABRA S.A.	AMPICILINA + SULBACTAM 375 MGR COMP	UNI	1910-2005	4000	\$ 1,08	\$ 4.320,00	480
ARGERICH	22/09/2005	LABORAT.FABRA S.A.	PENICILINA V 1.000.000 UI, COMPRIMIDOS	UNI	1910-2005	240	\$ 0,20	\$ 47,04	0
ARGERICH	22/09/2005	LABORAT.FABRA S.A.	FLUCONAZOL 100 MG, COMP Y/O CAPS.	UNI	1910-2005	1000	\$ 0,14	\$ 140,00	201
ARGERICH	22/09/2005	LABORAT.FABRA S.A.	KETOROLAC 30 MG, AMPOLLAS	AMP	1910-2005	9000	\$ 0,34	\$ 3.060,00	4752
ARGERICH	23/09/2005	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	CATETER PARA DRENAJE BILIAR INTERNO-EXTERNO 8,5 FRENCH	UNI	1911-2005	15	\$ 339,00	\$ 5.085,00	15
ARGERICH	23/09/2005	MACOR INSUMOS HOSP. S.R.L.	CATETER PARA DRENAJE BILIAR INTERNO-EXTERNO 10 FRENCH	UNI	1911-2005	15	\$ 339,00	\$ 5.085,00	15

ARGERICH	23/09/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	DILATADOR DE TEFLON RADIOPACO 8 FRENCH	UNI	1912-2005	5	\$ 38,00	\$ 190,00	0
ARGERICH	23/09/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	DILATADOR DE TEFLON RADIOPACO DE 10 FRENCH	UNI	1912-2005	5	\$ 38,00	\$ 190,00	0
ARGERICH	23/09/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	DILATADOR DE TEFLON RADIOPACO 9 FRENCH	UNI	1912-2005	5	\$ 38,00	\$ 190,00	0
ARGERICH	23/09/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	CATETER D'AGOSTINO ACCESS SET B-050393	UNI	1912-2005	5	\$ 450,00	\$ 2.250,00	5
ARGERICH	23/09/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	CATETER MULTIPROPOSITO DE DRENAJE 8,5 FRENCH	UNI	1912-2005	15	\$ 340,00	\$ 5.100,00	13
ARGERICH	23/09/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	CUERDA DE PIANO ROAD RUNNER COOK R LPC -35-145	UNI	1912-2005	10	\$ 190,00	\$ 1.900,00	7
ARGERICH	23/09/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	CUERDA AMPLATZ 0.035 DE 150 CM LONG. PUNTA RECTA	UNI	1912-2005	10	\$ 210,00	\$ 2.100,00	10
ARGERICH	23/09/2005	B. ACHER ARGENTINA SRL	CUERDA AMPLATZ 0.035 DE 260 CM LONG. PUNTA RECTA	UNI	1912-2005	10	\$ 210,00	\$ 2.100,00	10
ARGERICH	23/09/2005	DROGUERIA COMARSA SA	GAMMAGLOBULINA HUMANA HIPERINMUNE 0,5 G F/A Y/O AMP	F/A	1913-2005	20	\$ 32,39	\$ 647,80	304
ARGERICH	23/09/2005	ALCESTES SA	GAMMAGLOBULINA HUMANA HIPERINMUNE 10 G.	F/A	1914-2005	20	\$ 644,50	\$ 12.890,00	0
ARGERICH	23/09/2005	ALCESTES SA	GAMMAGLOBULINA HUMANA HIPERINMUNE 5 G F/A Y/O AMP	F/A	1914-2005	18	\$ 322,25	\$ 5.800,50	8
ARGERICH	23/09/2005	GOLDMAN AURA SA	CANASTILLA TIPO DORMIA LAPAROSCOPICA	UNI	1915-2005	30	\$ 700,00	\$ 21.000,00	0
ARGERICH	23/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	RECARGA PARA SUTURA MECANICA LINEAL CORTANTE 60mm-3,5	UNI	1916-2005	20	\$ 1.020,00	\$ 20.400,00	20
ARGERICH	23/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	TIJERAS ENDOSCOPICAS 5 MM	UNI	1916-2005	6	\$ 885,00	\$ 5.310,00	18
ARGERICH	23/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	GRASPERS ENDOSCOPICOS 5 MM	UNI	1916-2005	6	\$ 885,00	\$ 5.310,00	10
ARGERICH	23/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	DISECTORES CURVOS ENDOSCOPICOS 5MM	UNI	1916-2005	6	\$ 885,00	\$ 5.310,00	14
ARGERICH	23/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	EXTRACTORES TIPO BABCKOC, ENDOSCOPICO, DE 5 MM.CON CUER	UNI	1916-2005	6	\$ 820,00	\$ 4.920,00	6
ARGERICH	23/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	EXTRACTORES DEX 41	UNI	1916-2005	6	\$ 885,00	\$ 5.310,00	0
ARGERICH	23/09/2005	FOC S.R.L.	TROCARES ENDOSCOPICOS DE 10/12MM DESC. CAN.BISELADA DE	UNI	1917-2005	20	\$ 341,95	\$ 6.839,00	20
ARGERICH	23/09/2005	FOC S.R.L.	REDUCTORES A 5 MM TIPO ISEAL	UNI	1917-2005	20	\$ 97,67	\$ 1.953,40	20
ARGERICH	23/09/2005	FOC S.R.L.	KIT DE COLECISTECTOMIA LAPAROSCOPICA	UNI	1917-2005	5	\$ 1.292,84	\$ 6.464,20	5
ARGERICH	23/09/2005	FOC S.R.L.	SUTURA MECANICA LINEAL CORTANTE ENDOSCOPICA 45 MM	UNI	1917-2005	3	\$ 1.380,00	\$ 4.140,00	12
ARGERICH	23/09/2005	FOC S.R.L.	RECARGA DE TITANIO 45 6TB	UNI	1917-2005	20	\$ 690,00	\$ 13.800,00	20
ARGERICH	23/09/2005	FOC S.R.L.	CLIPS DE TITANIO MEDIANO/GRANDES X 6 (ETHICON LT 300)	UNI	1917-2005	180	\$ 51,37	\$ 9.246,60	10
ARGERICH	23/09/2005	TECNON SRL	Cassettes plásticos con tapa	UNI	1918-2005	5000	\$ 0,18	\$ 898,50	0
ARGERICH	23/09/2005	QUIMICA EROVNE S.A.	ACEITE DE MAQUINA	UNI	1919-2005	20	\$ 3,90	\$ 78,00	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	CUBREOBJETOS 24 X 40 MM. (MPE).	CAJ	1920-2005	4500	\$ 0,08	\$ 374,85	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	CUBREOBJETOS 24 X 48 MM. (MPE).	CAJ	1920-2005	5000	\$ 0,12	\$ 590,00	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	CUBREOBJETOS 24 X 60 MM. (MPE).	CAJ	1920-2005	6000	\$ 0,16	\$ 978,60	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	CUBREOBJETOS 24 X 32 MM. (MPE).	CAJ	1920-2005	10000	\$ 0,07	\$ 749,00	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO P.A.	LIT	1920-2005	180	\$ 7,08	\$ 1.274,40	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	XILENO PARA ANALISIS FRASCO X 1000 ML	LIT	1920-2005	60	\$ 10,19	\$ 611,40	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	FORMOL 40% PARA ANALISIS (ENVASE X 1 L)	LIT	1920-2005	60	\$ 8,39	\$ 503,40	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	ACETONA CALIDAD FARMACOPEA ARGENTINA 6º EDICION	LIT	1920-2005	2	\$ 12,00	\$ 24,00	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	ACIDO PERYODICO	UNI	1920-2005	1	\$ 304,73	\$ 304,73	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	NITRATO DE PLATA	UNI	1920-2005	100	\$ 1,28	\$ 128,00	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	Portaobjetos de carga positiva	CAJ	1920-2005	1440	\$ 1,39	\$ 2.001,60	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	ACIDO FOSFOMOLIBDICO	UNI	1920-2005	1	\$ 161,00	\$ 161,00	0
ARGERICH	23/09/2005	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA.SRL.	CLORURO DE SODIO	UNI	1920-2005	500	\$ 0,02	\$ 9,44	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	PORTAOBJETOS C/BORDES ESMERILADOS Y FROSTED END X 50	CJA	1921-2005	180	\$ 4,50	\$ 810,00	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	PARAFINA USO HISTOLOGICO 56 - 58º	KIL	1921-2005	60	\$ 7,20	\$ 432,00	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	TINCION PAS SCHIFF-EQUIPO COMPLETO.BIOPUR	KIT	1921-2005	12	\$ 49,50	\$ 594,00	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	HEMATOXILINA ACTIVADA FRASCO X 500 ML T/BIOPUR O BIOPAK	UNI	1921-2005	12	\$ 76,00	\$ 912,00	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	PARAFINA TIPO HISTOWAX	UNI	1921-2005	40	\$ 56,00	\$ 2.240,00	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	BOUIN.	LIT	1921-2005	20	\$ 34,50	\$ 690,00	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	EOSINA X 500 ML	UNI	1921-2005	12	\$ 24,90	\$ 298,80	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	ZIEHL NEELSEN.BIOPUR	KIT	1921-2005	2	\$ 15,90	\$ 31,80	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	TINCION 15.BIOPUR	KIT	1921-2005	3	\$ 26,90	\$ 80,70	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	TRICROMICO DE MASSON.BIOPUR	PAC	1921-2005	10	\$ 133,60	\$ 1.336,00	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	HEMATOXILINA DE HARRIS FRASCO X 500 ML T/BIOPUR	UNI	1921-2005	4000	\$ 0,12	\$ 495,20	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	MOLDE PLASTICO DE 15 X 15 MM	PAQ	1921-2005	400	\$ 0,45	\$ 180,00	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	MOLDE PLASTICO DE 24 X 24 MM	PAQ	1921-2005	500	\$ 0,45	\$ 225,00	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	MOLDE PLASTICO DE 30 X 24 MM	PAQ	1921-2005	1000	\$ 0,45	\$ 450,00	0
ARGERICH	23/09/2005	LUIS MARSAN	BALSAMO CANADA (SINTETICO) ENVASE X 100 ML	UNI	1921-2005	20	\$ 19,20	\$ 384,00	0
ARGERICH	23/09/2005	LOBOV & CIA SACI	RACK PARA PCR PARA ALMACENAMIENTO DE MICROTUBOS EPPENDO	PAC	1922-2005	4	\$ 458,60	\$ 1.834,40	0
ARGERICH	23/09/2005	LOBOV & CIA SACI	MICROTUBOS DE EPPENDORFF. VOLUMEN 0,2 ML. TIPO PCR	UNI	1922-2005	1000	\$ 0,73	\$ 727,86	0
ARGERICH	23/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	NAVAJAS P/MICROTOMO	CAJ	1923-2005	600	\$ 7,41	\$ 4.443,12	0
ARGERICH	23/09/2005	MEDI SISTEM S.R.L.	AZUL DE TOLUIDINA	UNI	1923-2005	2	\$ 91,96	\$ 183,92	0
ARGERICH	23/09/2005	KOL MED DE SILVANA G. CHARAF	CUBREOBJETOS 24 X 24 MM. (MPE).	CJA	1924-2005	2000	\$ 0,06	\$ 112,00	0
ARGERICH	23/09/2005	MICROLAT S.R.L.	RACK PARA INMUNOHISTOQUIMICA	UNI	1925-2005	2	\$ 1.420,00	\$ 2.840,00	0
ARGERICH	23/09/2005	MICROLAT S.R.L.	COVERPLATES (CLIPS DE PLASTICO PARA EL RACK SEQUENZA)	PAQ	1925-2005	2	\$ 350,00	\$ 700,00	0
ARGERICH	23/09/2005	PERUGINO GLADYS ELSA	PAPEL DE FILTRO 10 CM.	UNI	1926-2005	5	\$ 7,34	\$ 36,70	0
ARGERICH	23/09/2005	PERUGINO GLADYS ELSA	PAPEL DE FILTRO 20 CM.	CAJ	1926-2005	5	\$ 15,33	\$ 76,65	0
ARGERICH	23/09/2005	QUIMICA CORDOBA S.A.	CESTILLAS PARA COLORACION	UNI	1927-2005	3	\$ 149,00	\$ 447,00	0
ARGERICH	23/09/2005	PROMEDON S.A.	SET DE NEFROSTOMIA 14 FR	UNI	1928-2005	1	\$ 363,00	\$ 363,00	1
ARGERICH	26/09/2005	REILOBAS PASCUAL - TAPICERIA	REP. SILLONES DE HEMODIALISIS INV 45905	UNI	1929-2005	3	\$ 460,00	\$ 1.380,00	0
ARGERICH	26/09/2005	REILOBAS PASCUAL - TAPICERIA	REP. SILLON HEMODIALISIS INV 45908	UNI	1929-2005	4	\$ 410,00	\$ 1.640,00	0
ARGERICH	26/09/2005	GRIFOLS ARGENTINA SA	GAMMAGL. ANTIHEPAT."B" 1000 UI	FCO	1930-2005	2	\$ 1.536,13	\$ 3.072,26	0
ARGERICH	26/09/2005	BIOTRACOM SRL	REP. BOMBA INYECCION INV 12554	UNI	1931-2005	1	\$ 1.089,00	\$ 1.089,00	0
ARGERICH	26/09/2005	DEMEDIC S.A.	CANULA AORTICA N°22/24 TIPO DLP	UNI	1932-2005	5	\$ 86,87	\$ 434,35	58
ARGERICH	26/09/2005	DEMEDIC S.A.	CANULA PERFUSION OSTIUM CORONARIO AUTOFIJABLES T/POLIST	UNI	1932-2005	5	\$ 127,16	\$ 635,80	5
ARGERICH	26/09/2005	DEMEDIC S.A.	CANULA RETROPERFUSION DE SENO CORONARIO	UNI	1932-2005	5	\$ 406,45	\$ 2.032,25	5
ARGERICH	26/09/2005	LILIANA MABEL DIAZ	ALPROSTADIL 0,5 MG/ML AMPOLLAS	AMP	1933-2005	10	\$ 277,30	\$ 2.773,00	2
ARGERICH	26/09/2005	UNIC COMPANY S.R.L.	CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULACION CARDIACA	UNI	1934-2005	3	\$ 296,00	\$ 888,00	0
ARGERICH	26/09/2005	AXIMPORT S.R.L.	CATETER PERMANENTE P./HDL 13-20FR 50 CM	UNI	1935-2005	1	\$ 858,00	\$ 858,00	0
ARGERICH	26/09/2005	DROCJEN S.R.L.	MICOFENOLATO 500 MG. COMPRIMIDOS (MOFETIL)	COM	1936-2005	5100	\$ 6,82	\$ 34.782,00	2210
ARGERICH	26/09/2005	B. BRAUN MEDICAL S.A.	SUPLEMENTO DIETARIO EN POLVO EN BASE A MALTODEXTRINA, C	KIL	1937-2005	80	\$ 28,98	\$ 2.318,40	0
ARGERICH	26/09/2005	DROGUERIA HORIZONTE S.R.L.	CAL SODADA USP (MALLA NRO.4), ENV. X 1 KILO.	UNI	1938-2005	300	\$ 5,49	\$ 1.647,00	97
ARGERICH	26/09/2005	NOVARTIS ARGENTINA S.A	OCTREOTIDA 0,10 MG. AMPOLLAS	AMP	1939-2005	300	\$ 39,56	\$ 11.868,00	240
ARGERICH	26/09/2005	DROGUERIA MONTSERRAT S.A.	INSULINA CTE. BOVINA 40 UI	F/A	1940-2005	10	\$ 19,45	\$ 194,50	0
ARGERICH	26/09/2005	PHARMOS S.A.	DESMOPRESINA ACET. 4 MCG AMPOLLAS X 1 ML	AMP	1941-2005	60	\$ 14,20	\$ 852,00	0
ARGERICH	26/09/2005	BIOCIENTIFICA S.A.	VEGF (Factor de Crecimiento del Endotelio Vascular).	FCO	1942-2005	1	\$ 999,00	\$ 999,00	0

ARGERICH	26/09/2005	BIOCIENFIFICA S.A.	Kit para Bloqueo de Biotina Endógena	PAC	1942-2005	2	\$ 260.00	\$ 520.00	0
ARGERICH	26/09/2005	BIOSUPPLIES S.A.	FRASCO DE KOPLIN DE POLIPIPOLENO CON TAPA A ROSCA.	Uni	1943-2005	24	\$ 32.91	\$ 789.84	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNOLAB S.A.	Antígeno Epitelial Específico (E SA) (EPCAM).	FCO	1944-2005	1	\$ 782,73	\$ 782,73	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNOLAB S.A.	Reactivo para Bloqueo de Peroxidasa Endógena.	ENV	1944-2005	2	\$ 310,20	\$ 620,40	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNOLAB S.A.	TIPS AMARILLOS PARA MAICROPIPETAS.Volumen 5 á 200 MICRO	Uni	1944-2005	1000	\$ 0,04	\$ 40,05	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNOLAB S.A.	TIPS DE PLASTICO PARA MICROPIPETA. VOLUMEN 0.1 A 2.5 MI	Uni	1944-2005	1000	\$ 0,04	\$ 42,78	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNOLAB S.A.	TIPS PARA MAICROPIPETAS VOLUMEN 300 MICROLITROS.	UN	1944-2005	1000	\$ 0,07	\$ 66,48	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNOLAB S.A.	TIPS CORTOS SIN FILTRO. VOLUMEN 10 MICROLITROS.	UN	1944-2005	1000	\$ 0,07	\$ 66,48	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	GENERADORES DE Mo-Tc 99m de 1000 mCi	UNI	1945-2005	5	\$ 1.683,11	\$ 8.415,55	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	IODO 131 (de 5 mCi)	DOS	1945-2005	5	\$ 79,86	\$ 399,30	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	IODO 131 TRATAMIENTO DE CANCER	UN	1945-2005	2	\$ 453,45	\$ 906,90	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	MAA KITS DE 5 FRASCOS LIOFILIZADOS DE MACROAGREGADOS DE	PAC	1945-2005	3	\$ 94,65	\$ 283,95	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	PIROFOSFATO LIOFILIZADOS X 5 FRASCOS	KIT	1945-2005	12	\$ 83,97	\$ 1.007,64	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	DTPA KIT X 5 FRASCOS LIOFILIZADOS	KIT	1945-2005	10	\$ 83,97	\$ 839,70	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	MDP X 5 FRASCOS LIOFILLI.	KIT	1945-2005	15	\$ 83,97	\$ 1.259,55	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	DMSA X 5 FRASCOS LIOFILIZADOS	KIT	1945-2005	2	\$ 83,97	\$ 167,94	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	LINFOFAST	KIT	1945-2005	2	\$ 83,97	\$ 167,94	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	ECD POR 1 VIAL	PAC	1945-2005	5	\$ 171,52	\$ 857,60	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE 1 FRASCO LIOFILIZADO DE MAG3	UN	1945-2005	5	\$ 204,55	\$ 1.022,75	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE SESTAMBI DE 0.125 GRAMOS (MONODOSIS)	DOS	1945-2005	28	\$ 100,37	\$ 2.810,36	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE INFLAMON	KIT	1945-2005	1	\$ 118,66	\$ 118,66	0
ARGERICH	26/09/2005	TECNONUCLEAR SA	KIT DE INFECTON	UN	1945-2005	5	\$ 118,66	\$ 593,30	0
ARGERICH	27/09/2005	CASA OTTO HESS S.A.	CUSTOPLEX Solucion de cardioplegia x 1 lts.	FCO	1946-2005	40000	\$ 0,38	\$ 15.040,00	80
ARGERICH	27/09/2005	JA EJ SA	MANGUITOS REUSABLES	UNI	1947-2005	5	\$ 237,46	\$ 1.187,30	5
ARGERICH	27/09/2005	EDALVA S.A.	SEDA 6/O P 639 T AG P1	UNI	1948-2005	60	\$ 13,98	\$ 838,80	0
ARGERICH	27/09/2005	DIAGNOSTICO BELGRANO S.R.L.	ETHILON 3/0 KS 627	UNI	1949-2005	500	\$ 7,63	\$ 3.815,00	500
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.0 X 15 MM T/ AVE S7	UNI	1950-2005	4	\$ 1.210,00	\$ 4.840,00	3
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.0 X 18 T/ AVE S7	UNI	1950-2005	3	\$ 1.210,00	\$ 3.630,00	4
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.5 X 15 MM. TIPO S7 AVE	UNI	1950-2005	5	\$ 1.210,00	\$ 6.050,00	3
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	STENT CORONARIO 3.5 X 18 mm T/ AVE S7	UNI	1950-2005	3	\$ 1.210,00	\$ 3.630,00	3
ARGERICH	28/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	CIRCUITO ANEST. AD EXTENS. S/BOLSA	UNI	1951-2005	200	\$ 6,70	\$ 1.340,00	200
ARGERICH	28/09/2005	CAV MEDICA SRL	CONECTOR EN "Y" 3/8, 3/8, 3/8	UNI	1952-2005	50	\$ 3,80	\$ 190,00	0
ARGERICH	28/09/2005	DROGUERIA FARMATON S.A.	TUBO ENDOTRAUC.ESPIRALADO N°7.5	UNI	1953-2005	10	\$ 35,09	\$ 350,90	10
ARGERICH	28/09/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	AGUJA PARA PUNCION LUMBAR 26 G punta lápiz	UNI	1954-2005	20	\$ 11,45	\$ 228,90	20
ARGERICH	28/09/2005	DROGUERIA FARMATEC SA	AGUJA PARA PUNCION LUMBAR 25 G punta lápiz	UNI	1954-2005	50	\$ 10,66	\$ 532,75	50
ARGERICH	28/09/2005	AVENTIS BEHRING S.A.	COMPLEJO PROTROMBINICO 600 UI, FRASCO AMPOLLA	F/A	1955-2005	60	\$ 395,00	\$ 23.700,00	55
ARGERICH	28/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	CONTRASTE T/HEXABRIX X 100 ML	F/A	1956-2005	300	\$ 123,97	\$ 37.191,00	100
ARGERICH	28/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Contraste T/Telebrix x 100 mL	FCO	1956-2005	300	\$ 45,90	\$ 13.770,00	120
ARGERICH	28/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	Contraste T/Telebrix x 50 mL	FCO	1956-2005	150	\$ 22,70	\$ 3.405,00	50
ARGERICH	28/09/2005	AVENTIS BEHRING S.A.	ADHESIVO DE FIBRINA X 1ML	UNI	1957-2005	20	\$ 225,00	\$ 4.500,00	14
ARGERICH	28/09/2005	PRO MED INTERNACIONAL S.A.	ADHESIVO DE FIBRINA X 5 ML	UNI	1958-2005	40	\$ 269,80	\$ 10.792,00	0
ARGERICH	28/09/2005	BIOSUD SA	GUIAS HI-TORQUE EXTRA SUPPORT 0,014" POR 190 CM ACS P/E	UNI	1959-2005	1	\$ 346,06	\$ 346,06	0
ARGERICH	28/09/2005	D.C.D. PRODUCTS S.R.L.	ROTADOR DE DOS SALIDAS A DERECHA	UNI	1960-2005	20	\$ 19,00	\$ 380,00	20
ARGERICH	28/09/2005	ARGENTINA MEDICAL PRODUCTS	LLAVE EN Y CON DOS VIAS	UNI	1961-2005	10	\$ 46,20	\$ 462,00	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	INTRODUCTOR CON VALVULA HEMOSTATICA 6 FR	UNI	1962-2005	80	\$ 55,66	\$ 4.452,80	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	INTRODUCTOR CON VALVULA HEMOSTATICA 7 FR	UNI	1962-2005	20	\$ 55,66	\$ 1.113,20	3
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	INTRODUCTOR CON VALVULA HEMOSTATICA 8 FR	UNI	1962-2005	10	\$ 55,66	\$ 556,60	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	GUIAS HI-TORQUE INTERMEDIA DE 0,014" POR 190 CM	UNI	1962-2005	1	\$ 242,00	\$ 242,00	0
ARGERICH	28/09/2005	DEBENE S.A.	ALAMBRE GUIA Q,035 X 145 CM PUNTA EN "J"	UNI	1963-2005	20	\$ 42,11	\$ 842,20	0
ARGERICH	28/09/2005	RAUL JORGE LEON POGGI	ROTADOR PARA GUIA ANGIOPLASTIA 0.014"	UNI	1964-2005	10	\$ 15,00	\$ 150,00	0
ARGERICH	28/09/2005	AMERICAN LENOX SA	CATETER BALON INQUE NRO 28	UNI	1965-2005	1	\$ 6.800,00	\$ 6.800,00	0
ARGERICH	28/09/2005	AMERICAN LENOX SA	BALON INQUE Nro 30	UNI	1965-2005	1	\$ 6.800,00	\$ 6.800,00	0
ARGERICH	28/09/2005	DROGUERIA MEDYSER SRL	ALAMBRE GUIA TIPO WHOOLEY 0.035 X 260	UNI	1966-2005	2	\$ 498,50	\$ 997,00	0
ARGERICH	28/09/2005	KAPAYANES COPIADORAS	REP. FOTOCOPIADORA SUB-DIRECCION ADMINISTRATIVA	UNI	1967-2005	1	\$ 463,31	\$ 463,31	0
ARGERICH	28/09/2005	SANDRA FERRARI SUMICOMP	CARTUCHO LASER JET 1000 C7115A	UNI	1968-2005	6	\$ 90,00	\$ 540,00	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER P/PRESION INTRACRANEANA INTRAPARENQUIMATOSA	UNI	1969-2005	1	\$ 2.500,01	\$ 2.500,01	1
ARGERICH	28/09/2005	DEBENE S.A.	KIT DE PERICARDIOCENTESIS 6 FR	UNI	1970-2005	10	\$ 2.243,00	\$ 22.430,00	10
ARGERICH	28/09/2005	DEBENE S.A.	SISTEMA ON-Q C/BOMBA ELASTOM. 100 ML.	UNI	1970-2005	15	\$ 1.144,00	\$ 17.160,00	15
ARGERICH	28/09/2005	DEBENE S.A.	SISTEMA ON-Q C/BOMBA ELASTOM. 270 ML.	UNI	1970-2005	10	\$ 1.228,00	\$ 12.280,00	10
ARGERICH	28/09/2005	DEBENE S.A.	CATETER ANGIOGRAFICO FLAMARIO DE 6 FRENCH	UNI	1971-2005	5	\$ 63,16	\$ 315,80	0
ARGERICH	28/09/2005	DEBENE S.A.	CATETER ANGIOGRAFICO AMPLATZ DE 6 FRENCH L III	UNI	1971-2005	5	\$ 63,16	\$ 315,80	0
ARGERICH	28/09/2005	DEBENE S.A.	Cateter diagnostico JR 3.5 de 6 Fr. 0.038"	UNI	1971-2005	40	\$ 63,16	\$ 2.526,40	0
ARGERICH	28/09/2005	DEBENE S.A.	Cateter diagnóstico JR 4.0 de 6 Fr.	UNI	1971-2005	40	\$ 63,16	\$ 2.526,40	0
ARGERICH	28/09/2005	DEBENE S.A.	CATETER ANGIOGRAFICO PIGTAIL 120 CM 6 FR.	UNI	1971-2005	30	\$ 63,16	\$ 1.894,80	0
ARGERICH	28/09/2005	DEBENE S.A.	CATETER ANGIOGRAFICO JUDKINS CORONARIA IZQUIERDA DE 6 F	UNI	1971-2005	30	\$ 63,16	\$ 1.894,80	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA JL3.5 DE 7 FRENCH 0.076"	UNI	1972-2005	3	\$ 266,20	\$ 798,60	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA AMPLATZ AL II DE 6 FRENCH con lumen intern	UNI	1972-2005	1	\$ 266,20	\$ 266,20	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA AL 1 de 7 Fr	UNI	1972-2005	2	\$ 266,20	\$ 532,40	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA AMPLATZ IZQUIERDO ALII DE 7 FR	UNI	1972-2005	2	\$ 266,20	\$ 532,40	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER EBU 4.0 DE 7 Fr	UNI	1972-2005	3	\$ 266,20	\$ 798,60	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA JL4.0 DE 7 FRENCH 0.076"	UNI	1972-2005	2	\$ 266,20	\$ 532,40	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA JR3.5 DE 7 FRENCH 0.076"	UNI	1972-2005	2	\$ 266,20	\$ 532,40	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER TIPO EBU 3.5 DE 7 FRENCH 0.076"	UNI	1972-2005	2	\$ 266,20	\$ 532,40	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA JR3.5 DE 6 FRENCH 0.071"	UNI	1972-2005	2	\$ 266,20	\$ 532,40	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA JL4.0 DE 6 FRENCH 0.071"	UNI	1972-2005	1	\$ 266,20	\$ 266,20	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA JL3.5 DE 6 FRENCH 0.071"	UNI	1972-2005	1	\$ 266,20	\$ 266,20	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER TIPO EBU 3.5 DE 6 FRENCH 0.071"	UNI	1972-2005	2	\$ 266,20	\$ 532,40	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	cateter guia amplatz derecho AR3 DE 6FR	UNI	1972-2005	2	\$ 266,20	\$ 532,40	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER GUIA JR 4.0 DE 6 FR con lumen interno 0.071"	UNI	1972-2005	2	\$ 266,20	\$ 532,40	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER TIPO EBU 3.0 DE 7 FRENCH	UNI	1972-2005	3	\$ 266,20	\$ 798,60	0
ARGERICH	28/09/2005	PROMEDON S.A.	CATETER TIPO EBU 3.5 DE 8 FRENCH 0.090"	UNI	1972-2005	2	\$ 266,20	\$ 532,40	0

PARTICION	PROVEEDOR	DETALLE	UNIDAD	FECHA	NOC	CANTIDAD	PRECIO UNI	PRECIO TOT	evolucion
ZUBIZARRETA	BIOARS S.A.	CMV IqM MICROELISA	EQ	01/09/2005	463/2005	2	\$ 363.00	\$ 726.00	2
ZUBIZARRETA	BIOARS S.A.	CMV IqG MICROELISA	EQ	01/09/2005	463/2005	2	\$ 332.75	\$ 665.50	2
ZUBIZARRETA	BIOARS S.A.	EBVA Igm	EQ	01/09/2005	463/2005	1	\$ 574.75	\$ 574.75	1
ZUBIZARRETA	BIOARS S.A.	EBVA IqG	EQ	01/09/2005	463/2005	1	\$ 574.75	\$ 574.75	1
ZUBIZARRETA	BIOARS S.A.	EBVA anticap	EQ	01/09/2005	463/2005	1	\$ 605.00	\$ 605.00	1
ZUBIZARRETA	BIOARS S.A.	EBVA arntemprano	EQ	01/09/2005	463/2005	1	\$ 605.00	\$ 605.00	1
ZUBIZARRETA	BIOARS S.A.	ENA multiscreening	EQ	01/09/2005	463/2005	1	\$ 847.00	\$ 847.00	1
ZUBIZARRETA	BIOARS S.A.	ENA confirmatorio	EQ	01/09/2005	463/2005	1	\$ 847.00	\$ 847.00	1
ZUBIZARRETA	BIOARS S.A.	herpes 1 IGM	EQ	01/09/2005	463/2005	1	\$ 387.20	\$ 387.20	1
ZUBIZARRETA	BIOARS S.A.	herpes 2 IGM	EQ	01/09/2005	463/2005	1	\$ 387.20	\$ 387.20	1
ZUBIZARRETA	BIOARS S.A.	herpes IGG	EQ	01/09/2005	463/2005	1	\$ 387.20	\$ 387.20	1
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	RSV	DET	01/09/2005	464/2005	80	\$ 7.54	\$ 603.20	80
ZUBIZARRETA	TECNOLAB S.A.	INFLUENZA A/YB	DET	01/09/2005	465/2005	100	\$ 19.77	\$ 1.977.00	2
ZUBIZARRETA	TECNOLAB S.A.	ADENOVIRUS	DET	01/09/2005	465/2005	100	\$ 15.94	\$ 1.593.78	2
ZUBIZARRETA	TECNOLAB S.A.	VIRUS INFLUENZA	DET	01/09/2005	465/2005	100	\$ 30.26	\$ 3.025.56	100
ZUBIZARRETA	SISTEMAS MINDWARE S.R.L.	SERVICE Y MANT. DE SISTEMAS INFORMATICOS	UN	01/09/2005	466/2005	1	\$ 1.500.00	\$ 1.500.00	0
ZUBIZARRETA	SEHOS S.A.	SERVICIO DE LIMPIEZA	MES	01/09/2005	467/2005	1	\$ 4.085.63	\$ 4.085.63	0
ZUBIZARRETA	GRUMOPLAC DE JORGE Y MARTA ZELAZNIK S.H.	Abono mensual del servicio de Retiro, Lavado, Planchado	MES	01/09/2005	468/2005	1	\$ 4.400.00	\$ 4.400.00	0
ZUBIZARRETA	LUIS ALBERTO SUAREZ	CABLE PACIENTE PARA MONITOR DYNE.MOD.MDC-300/39	UN	06/09/2005	471/2005	6	\$ 169.50	\$ 1.017.00	0
ZUBIZARRETA	LUIS ALBERTO SUAREZ	CUFF O BRAZALETE DYNE MOD. MDC-300/39	UN	06/09/2005	471/2005	6	\$ 209.00	\$ 1.254.00	0
ZUBIZARRETA	LUIS ALBERTO SUAREZ	TUBULADURA DE INTERCONEXION DYNE MOD. MDC-300/39	UN	06/09/2005	471/2005	6	\$ 125.00	\$ 750.00	0
ZUBIZARRETA	ROUX OCEFA S.A.	Solucion de Glicina 1,5% sachet x 2000 ml.	UN	06/09/2005	472/2005	1200	\$ 13.20	\$ 1.584.00	27
ZUBIZARRETA	B.G. ANALIZADORES S.A.	EQUIPO DE GASES EN SANGRE	UN	06/09/2005	473/2005	4	\$ 3.740.00	\$ 14.960.00	1
ZUBIZARRETA	LOS CHICOS DE LAS BOLSAS SRL.	Papel para impresora 12 x 25 x 1.	RES	06/09/2005	474/2005	30	\$ 18.45	\$ 553.50	16
ZUBIZARRETA	LUIS ALBERTO SUAREZ	Colector celular t/Cytobrush o similar.	UN	07/09/2005	475/2005	1000	\$ 0.54	\$ 540.00	250
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	HIV	EQ	07/09/2005	476/2005	6	\$ 626.88	\$ 3.761.28	6
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	CHAGAS ELISA	EQ	07/09/2005	476/2005	3	\$ 137.28	\$ 411.84	3
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	HIV	EQ	07/09/2005	476/2005	4	\$ 649.92	\$ 2.599.68	4
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA P24	DET	07/09/2005	476/2005	200	\$ 9.19	\$ 1.838.00	400
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	Sonda pezzet rectas de goma latex nro. 28	UN	07/09/2005	478/2005	50	\$ 1.83	\$ 91.50	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	Sonda pezzet rectas de goma latex nro. 30	UN	07/09/2005	478/2005	50	\$ 1.83	\$ 91.50	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	Sonda pezzet rectas de goma latex nro. 32	UN	07/09/2005	478/2005	50	\$ 1.83	\$ 91.50	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	PIPETA PASTEUR DESCARTABLE.	UN	07/09/2005	478/2005	3000	\$ 0.08	\$ 246.00	0
ZUBIZARRETA	AMERICAN FUIRE SA	CATETER 16G MARCA ARROW	UN	07/09/2005	479/2005	100	\$ 25.00	\$ 2.500.00	14
ZUBIZARRETA	STORING DE CLAUDIO WALTER NIGRO	Malla polipropileno 30 X 30 CM.	UN	06/09/2005	480/2005	1	\$ 110.00	\$ 110.00	1
ZUBIZARRETA	LILIANA MABEL DIAZ	DEFLAZACORT 30 MG. COMP	UN	07/09/2005	481/2005	120	\$ 5.00	\$ 600.00	0
ZUBIZARRETA	FARMED S.A.	Acido aminocaproico 2 g ampollas x 10 ml	UN	07/09/2005	482/2005	20	\$ 5.95	\$ 119.00	0
ZUBIZARRETA	FRESENDO KABI S.A.	Lipidos totales al 20% fco ampolla x 500 ml	UN	07/09/2005	483/2005	20	\$ 51.00	\$ 1.020.00	4
ZUBIZARRETA	DROGUERIA SAN JUAN	Amilorida 5 mg./Hidroclorotiazida 50 mg., comprimidos	UN	07/09/2005	484/2005	500	\$ 0.15	\$ 74.00	96
ZUBIZARRETA	DROGUERIA SAN JUAN	Norfloxacina 400 mg comprimidos/capsulas	UN	07/09/2005	484/2005	500	\$ 0.11	\$ 53.00	23
ZUBIZARRETA	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	Decavitaminas c/minerales, gotas t/Dayaminerol.	FCO	07/09/2005	485/2005	10	\$ 12.37	\$ 123.70	0
ZUBIZARRETA	VERMINAL S.A.	Clonazepam 0.5 mg., comprimidos	UN	07/09/2005	486/2005	500	\$ 0.05	\$ 25.00	25
ZUBIZARRETA	NOVARTIS ARGENTINA S.A.	Tioridazina 10 mg. comprimidos/grageas	UN	07/09/2005	487/2005	1000	\$ 0.43	\$ 430.00	354
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS FABRA SA	Propoxifeno 98 mg + dipirona 400 mg comprimidos	UN	07/09/2005	488/2005	500	\$ 0.11	\$ 55.00	103
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS FABRA SA	Ampicilina 1 g comprimidos/capsulas	UN	07/09/2005	488/2005	1000	\$ 0.23	\$ 230.00	68
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS FABRA SA	Metildopa 500 mg comprimidos	UN	07/09/2005	488/2005	100	\$ 0.33	\$ 33.00	24
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	Ketorolac 30 mg. ampollas.	UN	07/09/2005	489/2005	3000	\$ 0.27	\$ 810.00	913
ZUBIZARRETA	DROGUERIA FARMATEC S.A	Sonda p/intubacion gastrica de Levine, t/K-10	UN	09/09/2005	490/2005	200	\$ 0.42	\$ 84.60	13
ZUBIZARRETA	MUNTAL S.A.	Aguja para carpul larga	UN	09/09/2005	491/2005	1000	\$ 0.18	\$ 178.00	300
ZUBIZARRETA	DISPROMED COMERCIAL SRL.	Tubo en Y.	UN	09/09/2005	492/2005	200	\$ 1.45	\$ 290.00	5
ZUBIZARRETA	DISPROMED COMERCIAL SRL.	Sonda Intubacion gastrica de Levite t/K-11.	UN	09/09/2005	492/2005	200	\$ 0.46	\$ 92.00	23
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS ARSUT S.A.	Tapon para abocath	UN	09/09/2005	493/2005	300	\$ 0.59	\$ 177.00	36
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS ARSUT S.A.	Sonda nasogastrica k-30	UN	09/09/2005	493/2005	200	\$ 0.26	\$ 51.00	16
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS ARSUT S.A.	Sonda nasogastrica k-31	UN	09/09/2005	493/2005	200	\$ 0.26	\$ 51.00	16
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS ARSUT S.A.	Sonda nasogastrica k-33	UN	09/09/2005	493/2005	200	\$ 0.20	\$ 39.60	23
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS RICHET S.A.	Ornidazol 1 g ampolla x 6 ml.	UN	05/09/2005	495/2005	1000	\$ 1.56	\$ 1.560.00	76
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS FABRA SA	Norfloxacina 400 mg comprimidos/capsulas	UN	05/09/2005	496/2005	900	\$ 0.11	\$ 99.00	23
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS FABRA SA	Penicilina Oral 1.500.000 Uf comprimidos	UN	05/09/2005	496/2005	360	\$ 0.27	\$ 97.20	15
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	Ondansetron 8 mg., ampolla	UN	05/09/2005	497/2005	100	\$ 0.80	\$ 240.00	40
ZUBIZARRETA	LABORATORIOS NORTHIA SACIFIA	Metilergonovina maleato 0.2 mg/ml ampollas x 1 ml	UN	05/09/2005	497/2005	100	\$ 0.27	\$ 27.00	0
ZUBIZARRETA	FADA PHARMA S.A.	Sodio cloruro al 20% ampollas x 20 ml	UN	05/09/2005	498/2005	1800	\$ 0.56	\$ 1.008.00	136
ZUBIZARRETA	FADA PHARMA S.A.	Succinilcolina cloruro 100 mg amp.x 2 ml.	UN	05/09/2005	498/2005	900	\$ 1.78	\$ 1.602.00	75
ZUBIZARRETA	DENVER FARMA S.A.	Rifamicina sv uso local 0.5 % solucion, frasco x 22 ml	UN	05/09/2005	499/2005	60	\$ 5.34	\$ 640.80	7
ZUBIZARRETA	DENVER FARMA S.A.	Rifamicina SV Aerosol x 30 ml.	UN	05/09/2005	499/2005	120	\$ 5.78	\$ 346.80	16
ZUBIZARRETA	DENVER FARMA S.A.	Sucralfato al 20% suspension frasco x 200 ml.	UN	05/09/2005	499/2005	120	\$ 10.20	\$ 1.224.00	1
ZUBIZARRETA	M.B.DE MARTHA A.BISCIONE	Reparacion de aspirador nebulizador c/1 fco. mca. SILFA	UN	13/09/2005	500/2005	1	\$ 110.00	\$ 110.00	0
ZUBIZARRETA	ELECTROMEDIK SA	REPARACION DE ELECTROBISTURI MARCA WEROS MODELO I-36.-	UN	13/09/2005	501/2005	1	\$ 242.00	\$ 242.00	0
ZUBIZARRETA	ELECTRODYNE S.A.	Reparacion de Monitor mca.Dyne modelo Dynecard 600 seri	UN	19/09/2005	502/2005	1	\$ 751.27	\$ 751.27	0
ZUBIZARRETA	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.L.	Acetona calidad fa 6° edicion Texto SEDRONAR	LT	19/09/2005	503/2005	50	\$ 7.28	\$ 364.00	3
ZUBIZARRETA	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.L.	Formol 40% farmacopea argentina 6° edicion	LT	19/09/2005	503/2005	30	\$ 5.20	\$ 156.00	6
ZUBIZARRETA	ERNESTO VAN ROSSUM Y CIA. S.R.L.	Glicerina anhidra farmacopea argentina 6° edicion	LT	19/09/2005	503/2005	20	\$ 9.90	\$ 198.00	0
ZUBIZARRETA	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	POMADA DE DERMATOL EN POTES X 250 GRS.	UN	19/09/2005	504/2005	4	\$ 3.90	\$ 15.60	4
ZUBIZARRETA	M.B.DE MARTHA A.BISCIONE	MASCARA PARA NEBULIZAR INFANTIL PARA PIPETA PLASTICA	UN	20/09/2005	505/2005	20	\$ 4.60	\$ 92.00	0
ZUBIZARRETA	DENVER FARMA S.A.	Morfina, clorhidrato 1%, ampolla	UN	20/09/2005	506/2005	200	\$ 0.71	\$ 142.00	38
ZUBIZARRETA	FARMACIA DE MEDRANO 533 S.C.S	Nitrofuradantina 100 mg. cápsulas	UN	20/09/2005	507/2005	360	\$ 0.98	\$ 352.80	5
ZUBIZARRETA	DEALER MEDICA SRL	Guía de administración de soluciones. sistema cerrado	UN	20/09/2005	508/2005	50	\$ 10.50	\$ 525.15	50
ZUBIZARRETA	DEALER MEDICA SRL	Clips de cierre sistema cerrado	UN	20/09/2005	508/2005	150	\$ 2.28	\$ 341.25	150
ZUBIZARRETA	DEALER MEDICA SRL	Carula plastica de acceso a sistema cerrado	UN	20/09/2005	508/2005	400	\$ 0.33	\$ 130.80	400
ZUBIZARRETA	DEALER MEDICA SRL	Tapon intermitente sistema cerrado t/ Rockwell	UN	20/09/2005	508/2005	20	\$ 2.90	\$ 58.08	20
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	REACTIVO PARA TRANSFERRINA	EQ	21/09/2005	509/2005	1	\$ 2.779.64	\$ 2.779.64	1
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	C3 P/912	EQ	21/09/2005	509/2005	2	\$ 373.66	\$ 747.31	2
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	REACTIVO PARA PCR/ H912	EQ	21/09/2005	509/2005	2	\$ 1.541.54	\$ 3.083.08	2
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	HB-1AC	EQ	21/09/2005	509/2005	1	\$ 3.009.89	\$ 3.009.89	1
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	LAMPARA PARA H/912	UN	21/09/2005	509/2005	1	\$ 622.64	\$ 622.64	1
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	HITERGENT	CJA	21/09/2005	509/2005	2	\$ 464.04	\$ 928.07	2
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	AMILASA P/H912	EQ	21/09/2005	509/2005	1	\$ 1.096.91	\$ 1.096.91	1
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	IGM P/H912	EQ	21/09/2005	509/2005	1	\$ 1.486.49	\$ 1.486.49	1
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	IGA P/H912	EQ	21/09/2005	509/2005	1	\$ 1.486.49	\$ 1.486.49	1
ZUBIZARRETA	CUSPIDE S.R.L.	UREA equipo	EQ	21/09/2005	510/2005	4	\$ 86.70	\$ 346.80	4
ZUBIZARRETA	CUSPIDE S.R.L.	CK MB	EQ	21/09/2005	510/2005	38	\$ 7.10	\$ 269.68	2
ZUBIZARRETA	CUSPIDE S.R.L.	AMILASA	EQ	21/09/2005	510/2005	4	\$ 57.86	\$ 231.44	4
ZUBIZARRETA	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	LDH	EQ	21/09/2005	511/2005	2	\$ 42.56	\$ 85.12	0
ZUBIZARRETA	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	CREATININA equipo	EQ	21/09/2005	511/2005	2	\$ 22.16	\$ 44.32	0
ZUBIZARRETA	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	CK MB CONTROL	EQ	21/09/2005	511/2005	3	\$ 17.86	\$ 53.58	0
ZUBIZARRETA	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	CHE	EQ	21/09/2005	511/2005	1	\$ 36.65	\$ 36.65	0
ZUBIZARRETA	SISTEMAS ANALITICOS S.A.	CHAGAS IFI	EQ	21/09/2005	511/2005	2	\$ 79.30	\$ 158.60	0
ZUBIZARRETA	BIOLINKER SRL	CK	EQ	21/09/2005	512/2005	3	\$ 54.40	\$ 163.20	3
ZUBIZARRETA	BIOLINKER SRL	SUERO CONTROL NORMAL	FCO	21/09/2005	512/2005	3	\$ 21.00	\$ 63.00	3
ZUBIZARRETA	BIOLINKER SRL	SUERO CONTROL PATOLOGICO	FCO	21/09/2005	512/2005	3	\$ 21.00	\$ 63.00	3
ZUBIZARRETA	ELECTRODYNE S.A.	Reparación de Monitor de Cabecera mca. DYNE mod.MCD 210	UN	21/09/2005	513/2005	1	\$ 382.00	\$ 382.00	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA FARMATEC S.A	AGUJA P/PUNCION RAQUIDEA C/PUNTA LAPIZ 27G x 3 1/2	UN	22/09/2005	514/2005	30	\$ 12.23	\$ 611.45	0
ZUBIZARRETA	EURO-SWISS S.A.	Aguja espinal descartable G 23	UN	22/09/2005	515/2005	50	\$ 2.44	\$ 73.20	4
ZUBIZARRETA	EURO-SWISS S.A.	Aguja espinal descartable G 25	UN	22/09/2005	515/2005	30	\$ 2.44	\$ 73.20	2

ZUBIZARRETA	EUQUI S.A.	Papel higienico.	ROL	23/09/2005	516/2005	624	\$ 0,31	\$ 193,44	98
ZUBIZARRETA	DROGUERIA FARMATEC S.A	Cepillo de cirujia descartable	UN	23/09/2005	517/2005	1500	\$ 1,70	\$ 2.548,50	0
ZUBIZARRETA	EURO-SWISS S.A.	Barbijo	UN	23/09/2005	518/2005	4000	\$ 0,10	\$ 388,00	1100
ZUBIZARRETA	ASSIST MEDICAL	Mascara p/oxigeno t/Campbell multiporcentaje	UN	23/09/2005	519/2005	100	\$ 3,49	\$ 349,00	18
ZUBIZARRETA	ASSIST MEDICAL	Mascara de goma para nebulizar, adulto.	UN	23/09/2005	519/2005	100	\$ 1,56	\$ 156,00	11
ZUBIZARRETA	OPEN TRADE SA	HEMOCCUE	DET	28/09/2005	520/2005	3	\$ 726,00	\$ 2.178,00	0
ZUBIZARRETA	DIAMED ARGENTINA	TIPS BLANCOS T/OXFORD	ENV	28/09/2005	521/2005	1	\$ 183,00	\$ 183,00	0
ZUBIZARRETA	WERFEN MEDICAL S.A.	COPAS ACL-200	CJA	29/09/2005	522/2005	2	\$ 228,00	\$ 456,00	0
ZUBIZARRETA	WERFEN MEDICAL S.A.	ROTOROS ACL-200	EQ	29/09/2005	522/2005	3	\$ 745,00	\$ 2.235,00	0
ZUBIZARRETA	WERFEN MEDICAL S.A.	MULTICUBETAS POR 64 ROTORES	EQ	29/09/2005	522/2005	7	\$ 368,00	\$ 2.576,00	0
ZUBIZARRETA	WERFEN MEDICAL S.A.	TAPAS DE EVAPORACION	ENV	29/09/2005	522/2005	1	\$ 254,00	\$ 254,00	0
ZUBIZARRETA	CARDIOMEDIC SA	Poiglactina S 14 (2) Calibre 5-0	UN	29/09/2005	523/2005	12	\$ 23,71	\$ 284,52	0
ZUBIZARRETA	CARDIOMEDIC SA	Nylon 9-0 TIPO ETHILON TG-140-8 (2)	UN	29/09/2005	523/2005	36	\$ 25,16	\$ 905,76	0
ZUBIZARRETA	CARDIOMEDIC SA	Nylon 10-0 TIPO ETHILON TG-140-8	UN	29/09/2005	523/2005	96	\$ 25,16	\$ 2.415,36	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	GLUCOSA P/H-912	EQ	29/09/2005	524/2005	2	\$ 357,21	\$ 714,42	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	UREA P/H912	EQ	29/09/2005	524/2005	4	\$ 311,29	\$ 1.245,17	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	CREATININA P7H912	EQ	29/09/2005	524/2005	1	\$ 313,30	\$ 313,30	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	COLESTEROL P/H912	EQ	29/09/2005	524/2005	1	\$ 834,75	\$ 834,75	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	EQ. HDL COL.	EQ	29/09/2005	524/2005	1	\$ 1.605,95	\$ 1.605,95	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	REAC TRIGLICERIDOS	EQ	29/09/2005	524/2005	1	\$ 986,52	\$ 986,52	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	AC. URICO	EQ	29/09/2005	524/2005	1	\$ 701,88	\$ 701,88	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	TGO-P/H912	EQ	29/09/2005	524/2005	1	\$ 683,98	\$ 683,98	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	TGP-P/H912	EQ	29/09/2005	524/2005	1	\$ 683,98	\$ 683,98	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	EQ. FAL	EQ	29/09/2005	524/2005	2	\$ 229,83	\$ 459,65	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	PROTEINAS REACTIVO P/H912	EQ	29/09/2005	524/2005	1	\$ 296,78	\$ 296,78	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	REAC ALBUMINA P/H912	EQ	29/09/2005	524/2005	1	\$ 308,65	\$ 308,65	0
ZUBIZARRETA	MEDI SISTEM S.R.L.	BILIRRUBINA P/H912	EQ	29/09/2005	524/2005	1	\$ 531,67	\$ 531,67	0
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA T3	DET	29/09/2005	525/2005	200	\$ 6,71	\$ 1.342,00	0
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA T4 LIBRE	DET	29/09/2005	525/2005	400	\$ 5,04	\$ 2.016,00	0
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA TSH	DET	29/09/2005	525/2005	600	\$ 5,04	\$ 3.024,00	0
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA LH	DET	29/09/2005	525/2005	100	\$ 6,23	\$ 623,00	0
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA FSH	DET	29/09/2005	525/2005	100	\$ 6,19	\$ 619,00	0
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA PROLACTINA	DET	29/09/2005	525/2005	200	\$ 6,12	\$ 1.224,00	0
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA ESTRADIOL	DET	29/09/2005	525/2005	100	\$ 6,16	\$ 616,00	0
ZUBIZARRETA	BIODIAGNOSTICO S.A.	REACTIVO PARA TESTOSTERONA	DET	29/09/2005	525/2005	100	\$ 5,21	\$ 521,00	0
ZUBIZARRETA	M.B.DE MARTHA A.BISCIONE	Papel p/e.c.g. 50 mm x 30 m -	UN	29/09/2005	526/2005	100	\$ 1,80	\$ 180,00	11
ZUBIZARRETA	M.B.DE MARTHA A.BISCIONE	Papel para espirometro	UN	29/09/2005	526/2005	20	\$ 6,50	\$ 130,00	3
ZUBIZARRETA	M.B.DE MARTHA A.BISCIONE	Tubo goma latex 8 x 12	MT	29/09/2005	526/2005	50	\$ 1,70	\$ 85,00	0
ZUBIZARRETA	FABRICA ARGENTINA DE PAPELES TERMOSENSIBLES S.R.L.	Papel p/e.c.g. 120 mm x 30 m Tres canales	UN	30/09/2005	527/2005	300	\$ 6,30	\$ 1.890,00	20
ZUBIZARRETA	FABRICA ARGENTINA DE PAPELES TERMOSENSIBLES S.R.L.	Papel p/e.c.g. 50 mm x 30 m -	UN	30/09/2005	527/2005	600	\$ 1,80	\$ 1.080,00	11
ZUBIZARRETA	FABRICA ARGENTINA DE PAPELES TERMOSENSIBLES S.R.L.	Papel p/e.c.g. 50 x 30 con reticula(grilla) externa	UN	30/09/2005	527/2005	120	\$ 1,80	\$ 216,00	0
ZUBIZARRETA	FABRICA ARGENTINA DE PAPELES TERMOSENSIBLES S.R.L.	Papel para espirometro	UN	30/09/2005	527/2005	30	\$ 4,90	\$ 147,00	3
ZUBIZARRETA	MACOR INS.HOSPITALARIOS S.R.L.	Papel p/e.e.g. 18x30 (resmas)	UN	30/09/2005	528/2005	48	\$ 14,35	\$ 688,80	0
ZUBIZARRETA	PLUS PAPIER SRL	Sonda foiey doble via nro.14-b 15/30	UN	30/09/2005	529/2005	180	\$ 0,99	\$ 178,20	25
ZUBIZARRETA	PLUS PAPIER SRL	Sonda foiey doble via n°16 - balon 15-30 ml	UN	30/09/2005	529/2005	400	\$ 0,99	\$ 396,00	25
ZUBIZARRETA	PLUS PAPIER SRL	Sonda foiey doble via n°18 - balon 15-30	UN	30/09/2005	529/2005	400	\$ 0,99	\$ 396,00	22
ZUBIZARRETA	PLUS PAPIER SRL	Sonda foiey doble via n°20 - balon 15-30 ml	UN	30/09/2005	529/2005	400	\$ 0,99	\$ 396,00	22
ZUBIZARRETA	PLUS PAPIER SRL	Sonda foiey doble via n° 22 - balon 15-30 ml	UN	30/09/2005	529/2005	120	\$ 0,99	\$ 118,80	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA FARMATEC S.A	Papel para impedanciometro.	UN	30/09/2005	530/2005	20	\$ 5,56	\$ 111,20	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA FARMATEC S.A	Sonda p/aspiracion k- 32 P	UN	30/09/2005	530/2005	1000	\$ 0,36	\$ 358,00	244
ZUBIZARRETA	DROGUERIA FARMATEC S.A	Seda LR Calibre 5	UN	30/09/2005	530/2005	180	\$ 4,84	\$ 871,20	0
ZUBIZARRETA	DROGUERIA FARMATEC S.A	Canula p/aspiracion quirurgica K-67	UN	30/09/2005	530/2005	600	\$ 3,20	\$ 1.918,20	50
ZUBIZARRETA	DROGUERIA FARMATEC S.A	Sonda Foley nro.22-triple via - hematurica	UN	30/09/2005	530/2005	120	\$ 8,92	\$ 1.070,40	8
ZUBIZARRETA	DROGUERIA FARMATEC S.A	Sonda Foley triple via nro. 24 hematurica	UN	30/09/2005	530/2005	120	\$ 8,92	\$ 1.070,40	5